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9) पामे, पृ ३५५० । + । , 

०) प्र ३६७ सरथ, अभिजि' (तु. र. ) इति पाठः? 
यनि, शोधः (तु. मे ३,२,६ प्रभ्‌., 0 [२३] च) । 

०) शोधः प ५७१८ द्‌. । 

०) प्रत्ययात्‌ पूर्वमुदात्तम्‌ उस, (पा ६,१.१९ २) । 

°) नाप. ( हन्तृ, आयुध- )। ९ धन्‌ ।= ४/ हन्‌] + 
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) घनेन इति शोधः (तु. 0छ.; वेतु. घना इव इति 
पपा. अनु ब. सा. 77 ।३२३४-५] 02. प्रभ्‌. तृ१ इति १) । 
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`) निद्दिता इति शोधः (तु, खि ४,७५.२ मा ३२,९) । 

) १इन्द्रे इता > इन्द्रा(न्इ-आ)इत->-०ताः इति 
शोधः । एवे सस्थ, इन्द्रम्‌ इत्यत्र शोध इष्टः । 

४) सपा, शौ १०,४,१७ स्वजम्‌ इति पामे, । 

०) १ हत्‌ इ° > वावि. हतम्‌ इ° इति शोधः (तु. 


हर्नु- -त्नचे ऋ १,२५,२. 
प १७४७ ५; वेतु. पपा. वें, 
इत्यन्त्रायुकाः ) । 

') हुतेन इति पाठः? यनि, शोध; (तु. काठ ६,२; 
संरकतुः टि. च) । 

1) “मनः इति पाठः ? यनि. शोधः । 

`) सपा, मंत्रा २, ७,३ हता माता इति, तेआ ४, 
३६,१ अथो माता इति च पामे, । 

') सपा. या ३े,४ हतवर्स्मनः इति पामे. । 

9 विप. (सूर्याचन्द्र-) । बस. उप. = २अ-मति- । 

°) विप. ( वघ- ।तु. वें. सा. ७. प्रसू.; वैतु. स्क. 
भाष, इति ¦|) । क्त्नुः प्र. (पाउ ३,३०) । 


सा. ७७. प्रभू, 'हते [रत्र]? 


५ हन्‌> 


हत्वा ऋ १,१००,१८;१०३,२; २, 


१२, (३ (४,२८, १; १०,६५७, 
१ २)|; शते २,५,२,६;३,१ ;६; 
४,३; ६,५,५, २; ३; गृमे १, 
१०,१ ६; १७; २,२,२;} ५,१; 
३,६,९; ४,७; ४, ३,१; ६,८१; 
७, ४; १४, ५1; १२$; काठ 
१२,३; २३,८; २,४; २८,२; 
३२; ६; ९; २९,७३ ३०,५३४; 
१; ३६,१० ११; ¶[क ३६, ५ 
३९,१; ४४,२३ ३५६; ९; ४५, 
८; शौ ४,१०,२; १९, ३६,४; 
२०,३४,३; पे ४,१५, ३; ५, 
२६,४; १३,७,३|. 

। त्वाय क्र १०, ८४, २०, १५५, 
४; शौ ४,३१,२; २०,६३,२; 
१२४,५. | 

|इत्वी ऋ २,१७,६; २०, ८; २०, 
१०; ३,३४,९; शौ २०,११,१. 

हथ°- -थात्‌ ऋ ८, ६७, ५; 7४ 
त्र ४,३०, [२१ (७, १९, ४); 
८,७०,१०; १०,४५८, ३; ७, 

हनिब्यत्‌- -ष्यन्‌ ऋ ४, १४, ।)) 
(८,१००,१३२); तै दे, २, ११, 
३१; मे ४,१२, ७; काठ २८, 
३बा; क ४४, ३१; -गृष्यन्त; 
भै १, १०, १५; काठ ३६,९, 

हन्तवे ऋ १,१३१,६; रे, २७, (4; 
८,१२, २२; ९, ११, २२ |; ६; 
५,३४,२३८,९ ३,७; १०,११९, 
।(६,४४, १७) १]; ११६, 1; 
भै २,१३, ६; काठ ३८, १२; 
३९१९७४४ 04 स ह जजति २1; 1को १,११९,४९४ 


१) सपा, पे २,२७,४ तुढ्वा इति पाने, । 


२) । 


०) पाभे. पृ १३७२0 द. । 


०) भाप., नाप, । क्थन्‌ प्र, (पाउ २, 
०) पामे. पृ ३४८९ ¶ द्र. । °) पामे. ११७०३ # ६ । 
8) पाभे. ए २३३१ ० ६. । 


१) ह° इति RW. । 





३५५३ 


३,४४,९; ४६,१०; शौ 1२०, 
१९, ५; ६; ४७, १; ७२, ३; 
१३७,१२; पे ३,९, १-६; १७, 
२७,१३२; १९,२३,५. 

†हन्तवे ऋ ५, २, १०; ३१, । ४; 
८, ९६, ५]; १०, १२५,८६; 
१८२, ३]; तै १,२, १४, ७; ६, 
१२,६; मे ४, १२, २; काठ ८, 
१६; कौ १,४३९; ज १,४६,३; 
शौ ४,३०,५; $पे २,१६,३५; 
\9,१२,८. 

बाहुन्तुम्‌ मे १,१ ०,१६५३,५,८;९, 
३; काट ३६,१०. 

१हन्तृ- -न्ता ऋ ४, १७,८; २१, 
(८१,६३, ७)१०|; ६,४४, १५; 
७,२०,२; ८,२,३२; ३६; ¶ तं 
६,२,४,२॥; ३; म ३,८, ३ बा; 

कौ १,३३५]; जि १, ३५,४,४, 
११,१. 

२न्त्‌- -न्ता ऋ १,१२९,११1; २, 
१२,१० २३,१५; ८,९८५६:९, 
८८,४; ९७,४३; मा १२,५; 
का १३,१,६९; ते १,३, २, १°; 
६,५, २३ &,२,१,१;२; २, ११, 
३; मे १,२१२, १०९; २, ७, ८; 
को २,५९९; ज ३,४८,१५; शी 
१,७,१; ३,१०,१२; डे,११,३; 
५३,१८,१४; २०, ३४, १०; 
६४,३; पे १,१०६, ४; ३,२७, 
१; १३,५,१०1; - न्तारम्‌ क्र 
१०,८७,२२४;१ ६६,१; मा ११, 


२,५७२; जे २,१३,५;५१,८; १२४; शौ ७, ७४, १; ८,३, 


हनब्या- 


२२४; पे १६, ८, २४; -न्त्रे मा 
१६,४०; का १७,६९ ) ४३ तै ड,५, 
८,१; मे २,९,७; काठ १७,१५. 


३न्तृ- -०न्तः काठ ४०,३; -न्ता 
. काठ १६,८५२५,२ ; ३९,१०; 


क २,५; ३८,५१; पे ४,४,१; 


५,२५,३; ६,९,५.; १६,१५१, 


५; -न्तारम्‌ काठ १६, २5; पे 
३,२७, २०; १३, ३, ६; १९, 
२७,३१४; -न्दृमिः, -न्तुन्‌ काठ 
२६, २; क ४०, ५; -न्त्रे क 
२७,५. 

हनि्ठ- -ष्ठः ऋ ६,३७,५. 
हनीयस्‌- -यस्ने मा १६,४०; का 
१७,६,४; ते ४,५,८, १; मे २, 
९,७; काठ १७,१५; क २७,५. 


हुन्तोस्‌ (ः) ऋ डे, ३० १०; शृते 


३,१,१,३; ६,२,५, जु; बृक्राठ 
२२,१ १; २४, ४६ बक ३५, ७, 
३७,५. 


हन्त्व'- -न्त्वासः ऋ ३,३०,१५. 
हन्मन्‌ '- -न्मना ऋ १,३३, ११; 
७,५९, ८; १, १२०; १०,४८, 


६; ११३,८; मे ४,१०,५४;१४, 
१२. 


हन्यमान,ना- -बुनः मे १, ८, २; 


काठ ६, २३; क ४,१; -ना मे 
४,८,८बा; शो ५,१८,११; १२, 
७,१४; पै ९,१८,६; १६,१४३, 
५; -ने ते ६,६,९,२ बा. 


१हनमन्यानरानन्दाःपे३े,३ ७,१. 


२६४; मे २,५, २४; काठ ३८, | हनव्या- इनु- इ. 


१) सपा, मा ८,४६;१७,२४ प्रथृ. त्रातारम्‌ इति पामे. । 
| ) विप, (रिपु-) । कमेणि त्वन्‌ प्र. (पा ३.४,१४) । 
1) नाप. । करणे मनिन्‌ प्र, (पा ३े,२,७५)। 

४) पामे. पृ १४६५; द्र. । 

1) भनौ इति पाठः? यनि, झोधः ( तु, क ७,१) । 


हनिष्ठ- 


पहल 





हनिष्ठ-, हनिष्यत- ,/हन्‌ द्र. 

डजु,नू*- -नवः ऋ ८,६०,१३; जै ४, 
६, २; -नुः पै १७, २९, १०; 
-चुभ्याम्‌ मा ११, ७८”; २५, 
१°; का १२,७,१३०;२७,१,१९; 
मे २,७,७१; ३, १५, १०; काठ 
१६, ७०, ४३, ६५; ५३, 
न्यू ऋ 3, १८, ९; ५,३६,२; 
१०,७९, १; १५२, ३; खि २, 
१२,३; ते १,६,१२, ५; 1६, 
२,११,३२; ४; षु मे ३, ८,८; 
४,५,४; ९; काठ २५,९९९५; क 
४०,२०१; कौ २,१२१ऽ; शौ 
१,२१, ३|; ६,५६,३; १०,९, 
१३; १९,४७,८; पै २, ८, ३४; 
८४,२८८.२1; ६,२०,८; १६, 
१३७,४; १९,९, १४; २०, ५; 
२०,५५,३; -नूस्याम्‌ ते ४,१, 
१०, २०; ५,७,१२,१०; ७, ३, 
१६,१५; पे १,४२, २०, -?नौँ४ 
पे १४, ४, ११; -न्वा ऋ १, 
१६८,५; शौ ६,५६ ,३; पे १९, 
९, १४; -न्वोः ऋ १, ५२,६; 
मा २४,१; का २६,१,१; मे ३, 
१ ३,२; शौ १०,२,७;८१॥. पे र 
९, २; ५; १६,५९, ७; १४७, 
४:६. 


*) नाप, । < हन्‌ या (६,१७) प्रसृ. । 

०) सपा, हनुभ्याम्‌ «८ > हनूभ्याम्‌ इति पाभे. । 

०) सपा. हुनुभ्यास्‌ < > हनूभ्याम्‌ इति पाभे, । 
`) सपा, हुनु°< > हन्‌” ( तैब्रा ३,८,१७,४ आपश्रौ 


२०,११,१२ प्रश, च ) इति पाभे, । 
शोधः पृ १७८६ द्र, । 


अध्यो इति पामे. । 





') पाभे. पृ २५०२ 2 द्र, । 
5) न्‌ (द्वि२) इति शोधः१ । सपा, झौ १९, ५०,१ 
°) शोधः पृ २४७२ ८ द्‌. । 
) विप, । तस्येदमीयः यत्‌ प्र. । 1) हर्षप्रेरणादर्थे नि. । 
“) "ह आम्‌ इति इत्वा हाम्‌ इति शोधः? । 

9 =माश ४,३,४,३१ शांश्रौ ७,१८,४। =३बयस्‌-> 


३५५४ 


_ हन(व्य>)च्याः- -च्याम्‌ शौ ६, 


४३,३; पे १९,३३,९. 

हन्त' ऋ १०, ५३, २; ११९, ९: शौ 
११,१०,२२; पे १६,८५,२. 

हन्तो(न्त+3) ऋ ८,८०५. 

डन्तच, हन्तव «इन्‌ द्र... 

!हन्तिकार्येत्‌ पे १९,२,११. 

हन्तुम्‌, १हन्तृ- प्रश, ९/हन्‌ द्र, 

!हम्‌ “ मे ३,८,१¶ 

हय-, हयत्‌- «हि (बधा.) द्र. 

हयस्‌- -यः मा ७,४७१२, 

हये न २,२९,४; ५, ।५७-५८,८ |; 
१०, ९५, १. 

हर'- -०र खि ७,२,२. 

!हर डर पज्याम्‌ पै २०,३८,६. 

डरण-, हरत्‌- हु ह्‌. 

हरयाण”- -ण ऋ ८, २५, २२. 

हरस्‌? -रः ऋ १०, ८७, २५; 
१५८,२; ते ३, १,१, २ बा; ५, 
३,२; मे १,५,२; ८,३१; काठ 
६,९; ८,२१; क ४,८; ६,७५; 
को १,९५; जे १,१०, ६; 
शौ २, १९-२२३, २; १८, २, 
३६; ३,७१; १९,२७,६; पै २, 
४८,२; ३,२३, २; १०, ७,६; 
१६,८,९|; २०,३९,१; -रसः 
ऋ ८,४८,२; शौ २, | ८,४८२; छौ २, २,२;पै| हरस्‌-विन्‌- -वी ते ३,५,३,२. _ पे 


हय- इति?) । 


०) एकतरत्र 


१, ६८५]) । 





') हरसः इति सा. । 
`) सपा, खिसा २९,१२ “ती इति पाभे. । 


रे 

हरसगा३न्‌- 
१, ७, २; -रसा ऋ १०,१६, 
७; ८७, ५; १०;१४;१६;} २५; 
खि ४, ७, ३; ७२, ३; मा १२, 
१६; १३, ४१; १९, ८८; का 
१३, १, १७; १४, ४,४; २१, 
६,९; ते ४,१, ९,३;२, १,५; 
१०,१; मे २,७,८;१७; ३,११, 
९; काठ १६, ८; १७; ३८, ३; 
कौ १,९५1; जे १,१०, ६; शौ 
२,१२,४; ५,५,४; ६,१२३, २; 
८,३, ४; १०; १३; १५; १०, 
५,४९; १८,२, ५८1; १९,६५, 
१;६६,१; पे २, ५५४; ६, ४,२; 
१३, ५,८; १६,1 ६,४१०; ७, 
३; ६; ८, ९; १०; ७३, ४; 
१५०, ४; ५; १९, १४, १४; 
५१,१५; २०, ४९,५; -रसे ऋ 
९, १०, ६; मा १७, ११; ३६, 
२०; का १८, १, १२; २६, १, 
२०; ते ४, ६, १, ३; ५, ४,४, 
५; मे २, १०,१; ४,९, १; ३१; 
काठ १७, १७; २१, ७; ४०,३; 
क २८, १; को २, ४७४7; जे 
३, ३५,९1. . 


हरस्‌-व( त्‌ >)ती- -ती ऋ २, 


२३,६; -तीः खि ४,५,१२५. 


हरस्‌-विन- -वी ते ३,५, ३,२. 
-यः इति मतम्‌ (तु, पाभ. पृ २७५१ ८; वेतु. उ. म. 


२) अव्य, । = हे, अये । 


०) व्यप, (शिव-) । <९/*हृ ।- ९/घ] ‘दीप्तौ? (वेतु. 
अभा, प्रसृ. "हरणे? इति) । | 

°) व्यप. ( राजन्‌- ।वतु. सा, विप, इति?] )। 
<हरमाणयान- इति या 1७,१५] प्रभृ.; । 

?) भाप.। < /ह । < घ्‌, यद्वा ४" ‘दीप्तौ’ (तु. 
GW. प्रमु., GK, theros, Lat. fornus, Nन. LWW. 


१) पाभे. पृ १४६६७६. । 


ईहराशया - ३५५५ १हरि- 


















पक हाई 


?हरारा(य 22)या”- -याण ते १,२, 


RN NS Na NN Sr So Se a Se SW So NS NS SSW 


१; -रिः ऋ १,९५,१; ३,४४, ५२,१;५३,३; ५४-५५,६; ५७, 


११, २; मे १,२, ७; काठ २, 
८); क २,३. 


१हरि°- -रयः ऋ १, १६, १; १०१, 


१०; १६४, ४७; दे, ४२, 1६; 
दे, ४४, १९]; ५०, ।२ (७, 
२९,१)]; ५३, ४; छे, १६, १; 
४६, ।३; ८,१,२४]; ६, ३७, 
१; २; ४०, ३; ४७, १४; 
७, २४, ३; २८, १; ८, ६, 
४२; ३३,१४; ४३,४; ४६, ७; 
४१-५०, ८; ६५, ४; ६१, ५: 
९,७८,२;७९,१;९६,२; १०६, 
१; १०,९६,६; ७; ११२, २; 
खि ३,१-२, ८; मा ३३, २1; 
का ३२,१,२।; तै ३, १,११, 
४; ४,२,९,६५; मे २, ९, १; 
४,१२,५; [काठ ११,९; १३; 
पको १, २४५; ५५५; ५६६; 
२, ४४; ७४१; ८४०; जि १. 
२६, ३; ५७, २; ५८, १; रै, 
१६,५; ५९, ३; शौ ६,२२,१1; 
९१५,२२; १३, १, २४; ३६; 
४३;३,९; १६; | २०, २२,५; 
३१,१;२; ७७, १; ९२, १; पे 
 १६,६९,१३।; १८,१७५४; १८, 
६; १९, ३; १९, २२, १ ०१; 
-श्ये ऋ १०,९६, ११; शौ ५, 
११,१; २०,३२,१३; पै ८, १, 


३; ७, १०, १; ९, २, ।६; 
१०१,१६]; २,२;९; ५, ४; ०; 
७,६;८,१; १९,३;२७,६; २२, 
४;३४, ४; ३७, [(२३, ५) २; 
३८,६]; ४२,१; ५७, २; १५, 
१२; २५; १०६, १३]; ६७५, 
४; १०७, १०]; ६८,२; ६९, 
३; ५; ७०,८; ७१,१; ७२, ५; 
७६,१; ८०, ३; ८२, १; ८६, 
६; ११; २१; २२; ४२; ४४; 
४५५; ९२, १३ ९५३, १; $५,१; 
२; ९६,२४; १७, ६; ९; १८; 
१०१,१५; १०३,२; ४; १११, 
१; १०,७९, ६; ६,३; खिसा 
३३, २३; मा ८, ११; 1३३, 
५; ९०; ३८,२२; का ८,७,१; 
३२, १, ५; ३८, ५,५; तै १, 
४, २८,१; मे १, २, ३०; काठ 
४,११; क ३,९; की १,४६३; 
४७१; ४९७; ५१३; ५३०; 
५३८; ५५८; ५६२; ५७६; 
२,१०८; १२३; १५५; २१९; 
२३५; ३५०} ३८२; ३९२; 
४६८; ४८३; ५३३; ५७८; 
६१०; ६१४; ६२८३ ६४०; 
६४३; ६६६°; ७३८; ७६८; 
९४०. ९६५; ९६६; १०३९; 


१११२; [जे १,४८,९; ४९,५; । 


५;७;५८,११; ३,५१५,५११, ४; 
१२,७; १५, ३; २०, १; २१, 
२; २९,७; ३१, २; १२; ३%, 
३; ३६,८; ४१,९; ४७,४;४९, 
६९;५०,२;५१,७; ५२,८५५३,१; 
५५,४; ४,१,;७, ६; २०, ९; 
१०;२६, ३; शौ १९, ६५, १; 
२०, ३०, ३1; १३०,११; पे 
८,७,९; १४, १; १६, १५०, 
४; १५२,५; ८; २०, ३८,२६; 
३९, २; -रिणी४ ऋ ९,७०, ७; 
-Tरिभिः ऋ १,१६, [४ (३, 
४२, १)]; ५२, ८; १०१, 
१०; २, १८, ५; ६; ३, ४३, 
।३; ७,२९, २]; ४४,१; (१ (८, 
१३, १३)|; ५६५ ४५, १; ४, 
२०,२; २९,१; ८,३४,१; ५०, 
[(४९,७)५]; ९३,८३) - ३३]; 
१०,९६, १;२; ७;८; ११२,४; 
खि ३,२,७; मा २०, ४९; ५३; 
का २२,५,३: ७; को १,१५०; 
२४६; ३२४८; २, १०६८; 
११४०. ११४१; ११४२; 
११५५; जे १, १६, ६; २६, 
४; ३६, ७; शौ ७, १२२, १; 
२०, ३०, १; २; ३१, २; ३; 
-रिभ्याम्‌ ऋ १, ३५,३; 
५४, ३; ९३, १; ७६, ३; 





काश ४,४,४,१३ शुप्रा ३,१२८ हरीशया इति च पाभे. । 


१) विप. (दीप्तियुक्ता- ।तनू-]) । हरा-शया- ई ति 
पपा, अनु उस. पूप, हरसि (सप्त१) इति, उप.< ५/शी 
इति च भा. प्रश. "4G ।२,२६ 0), sch LZDMG 
३३,२०१]। हरस्‌-> (प्राशत्ये) *हरस्य-> (मत्वर्थे) 
*हरस्य(य->)या- > "हरस्सया- > *हरासया-> 
वावि, यनि, इति मतम्‌ । रजाशया इत्यत्रापि एषा 
प्रकियेव द्र, । 

०) = सपा, माश्रौ २,२,१, ३९ प्रश. । मा ५,८ माश 
डे, ४,४, २५ ग्रुप्रा ३,१२८ हरिशया इति, का ५,२,८ 





°) विप. (इरितवणे-, दीप्र- | अंझु-, वज्ज- प्रभू.]), नाप, 
` (अश्व-, रश्मिः, सूये-, सोम- प्रश.) । < हृ [= ५/घृ| 
“क्षरणदीप्प्योः’ (इह क्षरणं तज्जनित्लेदाभासितवर्णेविशेष- 
माह)। `) पाभे. १०२०0 द्र. । ९) "रे इति 8, । 

') तु. छ. । शंपा. सात. खि ५,१५,८ हविः इति । 

४) विप. न, [ हरितवणे- ( शब्ग- । तु. 1, ३९२, बैतु, 
46 ३,६७३ < इरिन्‌- इति, एफ, ७. प्रम, 
स्त्री, «८ हुरित-])] । 


Sa SM Nr — 


१ हार- 


१७७,३; २,११,१७;१८,४;३ 
३०, २: ६; ३५ ७; ४१, १; 
४२,।(१,१६, ४) १|; ४३, २; 


४,१५,५; ५,३०, 3; ३ ९, ५ 


४०, ।(१,१७७, १)४]; ६,२३, 
१; ४; ७,२२३, ३; ३२, ४; ८, 
६, २६; १०, १०४, १;।(१, 
३,६) ६]; ११६,४; खि ५,. ७, 


४,११; १५; मा ८, ११; ३४ 
१९]; का ८,७,१; ३३,१,१३† 
ते १,६, ४, ३; मे ४, १०,५1 
काठ ४, ११; ५, ३; ३२, 


क ३,९; को १, २९३; जे १ | 


३१, ११; शौ २, ५, ११. ३.१ 
४; †२०,१२, ३; ७; २३, 


२४,१; पे ३, ६, ४; -रिम्‌ ऋ 
२, १२१, ८; रे, ४४, ४; ९, 
२६,।५; ३०,५; ३२, २; ३८, 
२; ३९, ६; ५०, ३; ६५, ८]; 
५३, [४; ६३, १७]; ६२, 
L१४८ (१०, १८८,१)]; ७२, १; 
८९,२५; २७; ८९, ३; ९६,२; 
५८,७; ९९,२.१ ००,७; १०१, 
।(९६,१७)१२]; २१; १०,९६, 


२; १०१, १०; खि १, २, ८ 
१४; मा १३,४२; का १४, ४ 
५; ते ४,२, १०, १; मै २, 


१७; काठ १६, १७; 1कौ १, 
५५२३ २,१२१; २५३; ३६७; 
५०३{;५५७;६२३ {°; ६२५; 
६७९; ६८४५; ९८१; १०३ १; 
१०६७; जि १,५६, ४; ३,२१, 
१८; १३०, १०; ३९, २१; ४४, 


३;५१,१०;५२,५;५६,७;११ 
४,७,४; १९,९; २४,२; २७,६ 
शौ २०,३०,२†; पै १६,१५२ 


५५६ 


७; -री ऋ १,५,४.६,२; १० 


३;१६,२; २०,२; २८,७; ५५, 
७;६३,२; ८१,३; ८२, 1१-५]; 


६ ३८४,२३६ १११,१;१२१, 


८; १६१, ६;१६२,२१; १६५, 


४०,४)];४; १८१,५५ २, १ १, ६; 


७; १६,६३१८, (३; ३,३५,५]; 
[७ (७, २३, ५; २९, २)]; ३ 
३२, १; ३५, १; २; ४; ४२ 
४;९०,२; ४,१५८; ३२, १५ 


३३,१०;३५,५;७,२७, २; ४३, 


५; ५६, (१, १३४, ३) ६; 
६, २०, ९; ४०, १; ५७, ३; 
७,१९, ६; ३६,४; ८, १,२५; 
२७;३,१७(४९-५०, ७)]; 
४,११; १४; ६,८४५; १४,१२; 
३२, ३०]; १२,१५;.२५-२७]; 
२८; १३,१०; २३; २७:;।३१; 
३३, ११]; १७,२; ३२,।२९; 
९३, २४]; ३४, ९; ४५, ३९; 
६८,१ ५ ७०,७; ९८, ९: १०, 
२३, २; ३; ४४, २; ४१, २; 
९३,८;९४,९; ९६, १;२;६-९; 
१०५२; ११४, ९; १६०, १; 
खि ३,१९,१; ६,५, ६; ७, ४ 
१६; मा ३,५१; ५२; ८,३३- 
३५; २३,६; २५९, ४४$; ३३, 
७८; का ३, ७, १; २; ८,८= 
१०,१; २५,३, २; ३२, ६, ९; 
ते र ४, ३७-३८, १; ८, ५, 
१;२; २,५,६,२'५; ४, ६, ९ 
; ३,५,९,२बा; ७, ४,२०,१; 
मि १,३, ३४; १०, ३९; 
२, १३, ९; दे, १०, ६; १६, 
३; डे, ७, बा; ११, ३; १४ 


१ हरि- 





१८; काठ ४,११; ९,६; 
१८; २३, ११; २८, ९¶; २९, 
१¶; ३७,९; ३८, ७; ४४, ९; 
३६,५; क ३,९; ८,९; ४४, 
९५१; ४७,२१; [को १, २६८; 
३०१;३०४.५४१४-४१६; ४२४; 
२, १७; ६२; ३००; ३५४ 

३७९;३८०; ६९६;७४२;८११; 
१००८;.३,४,९'$; जि २१,२८, 
६; ३१,९; ३२, ६; ४०५ ६८; 
४१,६; २, ४, ३ $; ३,२, ¢ 

६,८; २४,१६; २९, ११; ३०५ 
२२३२३; ५६,२३; ५७, ९; ४, 
२०,४; †शौ २०,३,२;२६, ५ 
२९,२; ३०, १; २; ३१, १-४; 


. ३७,६; ३८, २; ४७, ८; ११; 


५६,३; ६९, २; १०; ७३, ४; 
८६,१; १४,२;९६, १; १००, 
३; पे २०,५६, ५; -[रीणाम्‌ 
ऋ 3,४८, ५५ ५, ३३, २; <, 
२४, १४; २५, २३; १०, 
२३,१; ते २,२,१२, ७; मे ४, 
१४,२; को १,३३४; २,८६०; 
जे १, ३५, ३; -[०रीणाम्‌ ऋ 
८, २४, १७; ३३, १२; ४६९, 
१; ९, १०५, ५; कौ १, १९३; 
२,९६२;१०३५; ज १,२० 
४, २०, ५; शौ २०, ६४, ५; 
-†०रे ऋ ९,६४, १४; को २, 
९२; जे ३,१७,१३;-|०२े ऋ 
९,२५, १; ११३, ५; को १, 
४७४; २,२६९; जे १, ४९, ८ 
३,२३,१; -रेः ऋ ९,६६,२५; 
कौ २,६६०; ज ३, ५५, १; 
शौ १०,८, १८; १३, २, ३८ 
३, १४; पे १८, २४, ६; -या 





^) हुरिभ्याम्‌ > सपा | [श्रौ ६,३,१ हरी इह इति पाभे. । हि 


०) पाभे. पृ ३४६६ ८ द्र, । 
को २,३०२ जै ३,६, ९ शांश्रौ ९,५, २ १हुरिह इति च 


°) सपा, ऋ ९,१५,८ विभे, । ५) हर्यतम्‌ इति 8. । 





5 a ~ 


११; ८,३३, ४; खि ५, ५, ३; 
१४,४; ५१०; मा ८,११; का ८, 
७,१; ते १,४, २८, १} मे १, 
३,३०१, २, १३, ६1; काठ ४, 
११२; ३९, १२]; क ३, ९; 
गको १, २८९; ने, १४७; 
१०९९; ३,२, ३; जे १, २०, 
७; २,५, ८; ३, १४, ८; [| 
२०,३८, ५; ४७, ५; ७०, ८; 
१२८, १५; १६९, 
हरि-केश°- -०श ऋ १०, ३७, 
९; ९६,५; शौ २०, ३०, ५]; 
= शः ऋ १०, ९६, ८; १३१, 
१; मा १७, १५; १७, ५८; 
का १६, ४, १; १८, ५, ९; 
ते ४, ४, ३, १; ६,३,३; ५, 
४, ६, ३1; मे २, ८, १०; 
१०, ५; दे, ३, ८; काठ 
१७,९; १८, ३|; २१, ८; क 
२६,८; २८,३1; शौ २०, ३ १, 
३1; -शम्‌ ऋ २,२,१ ३; -श्वाय 
मा १६,१७; का १७, २, १; त 
छ, ५,२,१; मे २, ९, ३; काठ 
१७, १२; क २७, २; -रोभ्यः 
मा १६, १७; ४०; का १७,२, 
१; ६,५; ते ४,५,२,१; ४, १; 
भै २, ९, ३; ७; काठ १७,१२; 


१) शोधः पृ२५५४८/६.। °) तु. ९ हार्यः इति दपा. 
०) बिप, (इन्द्र-, सूर्ये, बक्ष- प्रश.) । बस, । 
१) विप, (उञ्ञ्वलदीस्तियुक्तः । इन्द्र” |) । बस, । 

०) विप, (“रस्मिधारयित्री- । यो-]) । बस. उप. 
< ५ चा इति (तु. बे. सा. 09, प्रम; वठु, र, 
प्रू. = घारा- इति, पूप. = सोम- इति १) । 

१) विप, (सोमप- ।इन्द्र-]) । उस. उप, </पा 


सात. । 


(पाने) । 


९) विप, (इन्द्रः) । बस. पूप. बस. = उद्दी्त-क्रोघ-इति । 
^) विप. (वज्रधारिन्‌-1इन्द्र-]) । उस, उप. अच्‌ प्र, । 


> १,७,२$ डे, ४५,२; ४, १ ६, 


३ ५ ५ \9 
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१५; क २७,२; ५. 
हरि-चन्द्र- -न्द्रः पे १९,५०,११. 
1हुँरि-जात*- -ण्त ऋ १०, ९६, 

५; शौ २०,३०,५. 
†हरि-धायस्‌- -यसम्‌ ऋ र, 

४४,३. 

†हरि-पा- -पाः ऋ १०, ९६, 

८; शौ २०,३१,३. 
हरि~ प्रिय- -्य ऋ ३, ४१, 

८; शौ २०,२३,८. 
हरि-मन्यु- > | हरिमन्यु-सायक- 

न्केः ऋ १०, ९६, ३; शौ २०, 

३०,३. 
|हरिं-भरः- -रः ऋ १०, ९६, ४; 

शी २०,३०,४. 
हरि-यूप~ > हरियूपीया- 

-्यायाम्‌ ऋ ६,२७,५. 
हरि-योग- -गम्‌ ऋ १,५६,१. 
हरि-्योजन'- -नाय ऋ १,६२,१२. 

हारियोजन“- -ण्न > ना ऋ 

१,६१,१६; शौ २०, ३५,१६1; 

-नः मा ८, ११; १८, २०; का 

८, ७,१; १९, ७, २; ते १, ४, 

२८,१; ४,७,७,२;६,५,९,१ व्‌; 

से १,३,३०; २,११, ५; ४, ७, 

४ बा; काठ ४, ११; १८, ११; 

२८,९“ क ३,९२८,१११; 

३४,९ १; -नम्‌ ऋ १,८२,४; 


भाप, ]) । उस. । 


इति पाभे, । 


१हरि-> 







ते ६,५,९,२५]; काठ २८,९१; 


बाक ४४,९९; को १, ४२४१; 
जे १,४१,६।; -नसप्य मे १,२, 
३०, | 

भुहारियोजनी- -नीः ते 
६,५,९, २-४; काठ २८, ९; क 
४३,९. 


हरि-वत्‌ -०्वः ऋ १,३, ।६; १०, 


१०४,६]; ३३,५; ६,४१, ३; 
१६५, ३; १६७,१;} १७३,१३; 
१७४, ६; १७५, १; ३, ३०, 
२; ४७, ४; ५१, ६; ४, १६, 
।२१; १७, २१; १९-२४, 
११]; १९, ९; २२, ७; ५, 
३१, २; ३६, २; ४; ४२, ४२; 
६,१९,६; २२,३; ४४,१०; ७, 
१९,७; २५,४;२९,(३,५०,२) 
१]; ३७,४; ८,२,१३३ २१, ६; 
२४,३५५; ४०,९; ५३, ८; ६१, 
३; ९९,२; १०,४९, ११; ६१, 
२२; ९६,१३; १०४,२; खि उ, 
५,८; ४,३,१; 1मा २०, ८९; 
३३े, २७; ६३; ३४, १९; का 
२२,८,१०; ३२,२,१०; ५, ९; 
३३,१,१३; तं १,६, १२, ६; 
२, २,१२,८]; ३, २,५,३; ४, 
७, १४,४५; †मे १, ३, ३८१; 
४,११-१२,३; काठ ४, १२; 


IE 5 5 ह हाःइति शेपा. । )) व्यप. (नगरी-)। मत्वे छर ईयः प्र. । 1 1. 
१) विप, (इन्द्र- । तु. वें. स्क. सा.; वेतु. एक. छ. 
5) विप. (इन्द्र-, [तत्संवन्धिन-, 
तद्देवत्य- चा] ग्रह-) । स्वार्थे सास्यदेत्रतीयायर्थ अण प्र, । 
1) सङ्त्‌'ने इति पाठः? यनि. शोधः (तु. क ४४, ९") । 
०) हार्यो इति पाठः यनि. शोधः (तु. मा १८,२०)। 
१) हरि” इति 8. । °) विप, (इन्द्रदेत्या- ।घाना-]) । 
?) पाभ. पृ २३८७ द्र. । 
१) = सपा. तेत्रा २, ४, ३, ३ । शौ ५,३.११ हर्य 





१ हेरि- > ३५ ५ ८ २हारे-- 
९,१८[;४०,१०*; क ३,१०]”;] हरि-्वह्लणभ> )भा- -ण्भे खि २, २१; का ३४,४,३. 


[को २, १६४; ४९८; ७८२; ६,२३५. | |इयं(रि-अ)श्चः- -५श्व ऋ रे, 
११५४; 1जे ३,१५, १२; ३८, | हरि-वीणा- -णाम्‌ पे ५, १०, ३२,५; ३६,९; ४४,२; ४, ३५, 
१२; शो २०,३२,३; ३३, १; १०, ७; ७, १९, [४; २२, २]; २१- 
३६,३; ३७,७;८४, ३; पे ५३,४, हरि-ब्रत°- -तम्‌" ऋ ३, ३, ५; २२,१५२४, ४; ३२, १५; ३७, 
१०१; -वत्‌ ते ६,६,११,४१; काठ ७,१२1. ५; ८,४८, १०; ९०, ३; १०, 
-वतः ते ३,२, ५, ५; मे १,३, | ?हरि, री!]श(य > )या नया" १०४,३; ५; १२८,४८; ते १, ७, 
३०; काठ ४, ११°; क दे, मा ५, ८; का ५,२,८. १३,३; २,२,१२,३; ४,१४, ३; 
९२०, -वते ऋ ३,५२,७५; मे १, [हरि-शिप्र१-. -प्रः ऋ १०, ९६, डे, ७, १४, ३; मे ४, ११, २; 
३,३४१; काठ ४,११५; क ३, ४; शौ २०, ३०, ४; -प्रम्‌ ऋ काठ ६,१०; ८, १७; ९, १९; 
९२०, _०{वन्‌? शौ ७,१०२,२; १०,९६,५२; शौ २०,३२,२. ३०,१०; को १,३१३;३९८; २, 
पे २०, ३३, १०; -वन्तम्‌ ऋ | ¶हुरि-श्चन्द्रः- -न्द्रः ऋ ९, २७७; २७८; १०३३; जै १, 
१०,९६, ।२ (१, ९, १०; १०, ६९९,२६; को २,६९१; जञ ३, ३३,१; ४४,८; ३,२३,९; 11; 
१२३ १); ७, तै १,४,२८, १ 3 ५५,१२; ३,२२,३. ४,३७,८; शौ ५१,२, ८; १1 $; 
मे १,३.३०; ]शौ २०,३०-३५, इरि-इमशारु'- -रुः ऋ १०, २०, २५, ७; २२, २; ३७, ४; 
२; =वान्‌ ऋ १,८१,४; ७,२०, ९६,८; शौ २०,३१,३. ११७,१५ २; पे ५,४, ७; -श्वः 
४; ३२,१२; १०,९६, १०; खि हरि-इमश्र°- - श्रम" को १,७४; | त्र ३, ४४, ४; ८, ६६, ४; शौ 
५,६,५; ७, ४, १-३; मा २०, जे १,८,२. २०,३४,१७$; $ प १२, ६,२; 
३८; ३९; का २२,४, ३; ४; मे हरि-श्री- -श्रियम्‌ ऋ ८, १५, १२,७, १८; -श्वम्‌ क्र ३, २९, 
१,३,२०; ३,१०, ६; ११, १२, ४; ५०,१०; खि ३,२,१०; को ४; ८,२१,१०; ५३,२; खि १, 
काठ २९, १;३८,६२; क ४५,२; १,३८३; २, २३०; जे १, ४३, २,८; ३, ५, २; शौ २०, १४, 
को १, २२६; ४२३1; जै १, ३; ३,२०,१४; शौ २०,६१,१. ४; ६२,४; -श्वस्य ऋ ३, ३१, 
२४,४; ४१,५; शौ २०,३१, हरि-षा (<सा)च°- -षाचः ऋ ३; -श्वाय ऋ ३,५२,७;७,२५, 
५; ५९,३, . १०,९४,१२. ५; ३१, १; १२; को १, १५६; 
हुरिवती- -ती मे ४, ७, ६२्ब;| 1हरि-ष्ठा(<स्था-)- -ष्ठाः ऋ १, २,६६; ११४५; जै १, १७, २; 

-तीः मे १,३,३०९. १९१,।१०-१३।१०; ६,१७,२;प्‌| ३,५,४;४,२९,९; -श्ेन ऋ २, 

हुरि-वण°- -०णेते ३, २, ५, २. ४, १९, १-६; -ष्ठाम्‌ ऋ ३, १७,३. ॒ 

| इरि-वर्पस- -पेसम्‌ ऋ ३, ४९,२. हुयंश्व-प्रसू( त> )ता- -ताः 
४४,३; १०, ९६, १; शौ २०, | हरि-सिक्त- -क्तम्‌ पै ८,२,१०?, ऋ ३,३०,१२. 
३०,१. हर्य(रि-अ)क्ष°- -क्षम्‌ मा ``” ` ह्(रि-ओक्ष- -क्षम्‌ मा ३०,/ २हरि१- -रीः तै १,६ २हरि१- -रीः ते १,४,२८,१९. 

^) पमि, १३५५७१ द्र. । ?) पामे. प२३८७ द्‌, । 1) व्यु, पाभे. च यक्र, पृ ३५५५ a,b र्‌. । 


9 सपा, हुरिवतः < > हुरिवतीः (माश्रौ २,५, ४,३ 
॥4 “टोप १,४,२८,१ हरीः इति पाभे, । ४) तु, सु-श्वन्द्र- । विप. (सोम-) । बस, । 
) पाभे, ए ३१७९ 77 द्र, । ०) विप,। बस. । 1) त्रिप. (हरितत्रणइमश्चु-युक्त- ।इन्द्र-]) । बस. । 
हुँ पाभ. २३७० ?) द्र, । 8) ०ढ्छु? इति स्वरः ? । श सपा, ऋ १०,४ ६,५ हि” ड्ति पामे, । a) विप, 
) =सपा. वाश्रौ १,४,२,५ हिश्रौ ३.३ ,३६।॥ आपश्रौ | (सोमप-(पितृ-])। उस.। °) °५ठम्‌ (*दीप्तिकरं मधु]) इति 
५,१०,४ ”रिस्वचम्‌ इति, माश्रौ १,५,२,१४ ०रिबृतम्‌? | शोधः, उस. < हरिस्‌- + ९८ था ॥--५/धा | चेति मतम्‌। 
इति च पाभे, । !) का. पाठः । ?) सपा, शो५,१३,११ घेच्वमसि इति पाभे.। १)=१ हरि~ । 


< *हरिस्‌- इत्यधिकमिह विशेषः । 


रहरि- > ३५५९ हरितं- 
हरि-द्रु”-. -द्रवः ऋ १०,९४, १२. २; काठ ४४,८. १०; ११,७, ७; १६, १५१,४; 
हरि-केश- १हरि- दर. २हरिणी- हरित- द. १८,२०,८;१०; २१,१; २; ५ 
हरिक्णिका"- -का शौ २०, १२९, | ? हरिणी या सा' पै १५,२०,२. २२, ८; २३, ५; -]रिता क्र 
३०; -०्के शौ २०,१२९,४९०. | १्हरित्‌'- -{रितः ऋ १, १४, १२; ६,४७,१९; ९,१०७,८; कौ १, 
हरिक्लिका- -का०,-०के° खि ५, ५०,८;५७, ३; ११५, ३; 1४; ५१५; २,३४७; जै १,५३, ५; 
१५,१. ७,६०,३|; ५;१२१,१३;१३०, २,४,३; ३, २९, ४; -रिताम्‌ 
हरि-चन्द्र-,हरि-जात- १हरि- द्र. २; ४,६,९; १३,३; ७५,२९,५; पे १६,१५१,५; -रितोः ऋ ३, 

हरिण". -णः मा २३, ३०९; ३१°; ४५,१०; ७,५,५; ४२,२; ६६, ४४,३; -रितौ को ३,४,९, 
का २५ ६,१०९ ११९ ते ५, १५; ८,१०१, १४; ९,३८,३; | २हरित्‌ "- > हरित्‌-वत्‌- -वता ऋ 





५, ११, १; मे ३, ९, ३ “बा; 
१३, १९; काठ ४७, ९; शौ 
३, ७, २; पे दे, २, २; २०, 


३७,८; -णस्य, > स्या ऋ 


१,१६३,११४; खि ५, २, ३; मा 
२९,१२४|;का ३१,३,१51; [तै 
४,२, ८, १४; ६, ७, १5; काठ 
३९,१९; शो ३,७, १; ५,२१, 
७;६, ६७,३; पै ३, २, १; १५, 
१२,४; १९, ६, १५; २५, ७; 
३६,१५; -1णा/" मे १,६,२४; 
-णौ ऋ ५१,७८,२. 

१हरिणी- -णी* ते ७, ४,१९, 


६३,९;६९, ९; ८६, ३७; १०, 
३१,८;३३,५; ९२, ८; खि १, 
७,४; मा ३३, ३५; ३८; का 
३२, ३, ८; १; ते २,३,८, २; 
४,१४,४; मे ४, १०, २; ६; 
१२, ४; १४, ४; काठ ९, १९; 
३५, १ $; क ४८, २1, को 
२,३०७; ५६८; ६२९; द्‌, ५, 
१४; जे ३,२५,३; ५२, ६; ४, 
२८,५; शौ १०,८,४०; $१३, 
२,४;६-८;११; २३|; २८; ३, 
१७; २०, १५, २; ४७, २०; 
१२३,१३२; $पे ,७,८; ९,७, 


१०,११२,३. 


ह रित,ता?- -तः ऋ ३, ४४, ४; ७, 


१०३, ६; १०; १०, ८६, ३; 
६६,३; ४; खि १, २, ८११; तै 
३,३,१०,११; ४, १,११; ६,५, 
५,२१; मे २, २, २१]; [काठ 
११,१; ४; -शौ १०, ३, ३; ८, 
रिड T२०,३०,३;४३ १२६,३; 
प १६,६३,३; १०१, ६१"; १८, 
२५,१; -तम्‌ ऋ ३,४४, १; 
४;९,५,१०; ¶ुमे ३,८,२;४,४, 
४; काठ ८,५;१०,२;४ ;३२, 
१; शक ७,१; शौ ७६,२८, ९१, 


इति शोधः । पृ २५०६ ० हृणीयसा इति नेष्टम्‌ । 

1) विप, (हरितवण- [असत प्रभू.]), नाप, ( अइव- 
= रस्मि तु. ऋ १,५०,८] प्रश.) । १हुरि- इत्यनेन 
सन्याय द्र. । < ९/ह 'हरणे’ इति या [8,११] प्रस, । 

*) = सपा. एआ २,१,१९ माश २,५,१, ५ जेमि ३, 
२२९ । शौ १०,८, ३ पे १६, १०१, ६ हरिणीः 
इति पामे, । 

') =सपा. आश्रौ ५,१९,३ । तैत्रा १,२,१,११ आपश्रौ 
५,९,२; १४,१७,१ सरितः इति पाभे. । 

१) पाभे. ए ३०११ / द्र. । १) =१हरित्‌- । 

°) विप., नाप, । १हुरि~ इत्यनेन सन्या द्र. ( वेतु. 
पाउ 1२३,९३] < ९/ हृ 'हरणे’ इति) । 

०) संस्कतुः टि. भतम्‌ इति १ । 

१) पाभे. पृ २५५४ 0 द्र, । 

१) सपा, ऋ ८,१०१,१४ पवमानः इति पामे, । 

१) नाप. (हेसन्‌-) । 


*) त्रिप, ( सोमद्रवण-युक्त- ।प्रावन्‌-] ) । बस, उप. 
भाप. ( वैतु. 09. ८ ८४०१] प्रश, हरि-दु- इत्यभि- 
प्रायिणः १) । पपा, नावभ्रहः । 

०) विप, (हरितवर्णा- [अश्वा-]) । १हुरि-+ (९/अक्‌ 
।=/अङ्क] ` लक्षणे? > भावे "अक्र > ) स्त्रार्थे 
"अङ्गक-??- बस, हुरि-अक्नक-> (रत्री.] °क्तिका- > 
वावि. यनि. (तु. । अंशतः] ७4७ ।१,७५ ९; ११७१) । 

९) तु. 8%. °क्नि° इति शपा, सात. । सपा, 
क्ण? >°ङ्कि° (शाश्रौ १२,१८,३ च) इति पाभे. । 

०) नाप. (कुरङ्ग-) । < ५ हृ "=४/स्‌.] “गती' । 

९) सपा, हरिण; (माश १३, २,९, ८; ५,२,८ शाँश्रौ 
१६,४,४ च) < > हरिणी (बौश्र १५,३०; ३ च) इति 
पभे. । !) नाप, (नङुल- । तु. छ, प्रश्‌. |) । 

8) पाभे, पृ ८७७ / द्‌.। 

1) ०णस्य > °णय्य > "णाय > यनि. इति ङृत्वा 
तत्परः शोधः द्र, । !) अहणीयस्‌-> -यसा 


वैष १-प्र-३्‌ 


७, १०४, १०; ११,२,१२; ३, 
८०; पे २,५९,७; ७९,२; १७, 
२०, ७1० १६, ५३, १३; 
१०५,२; १९,५०, ९; -०तस्य 
शौ १,२५,२; ३; पे १,३२,२; 
३; -ता ऋ १०,२३,४;९६,३; 
शौ ६, २०, ३५; 1२०,३०, ३; 
७३,५५ पे ९,२५,६ १; १३,१, 
२; -ताः शौ ४, ३७, ५; १०, 
८,३१; पे १३,४,८; १९,२०, 
१०; -तान्‌१ शो ५, २२, २; 
पे १९, १२, १२; -ते शौ ५, 
२८,१; पे २, ५९, १०; -तेन 
ऋ ७,१०३, ४; ¶ुमे ४,२,१; 
१३; शौ ५,२८,५; पे २,५९, 
३०; -तेभिः ऋ १०, ९४, २; 
काठ ३५९, १४; क ४८, १३; 
जे ४,१०, ४; शो ६, ४१, २; 
. पे १९, ३१, १५; -तेभ्यः शौ 
१९, २२, ५; -तेः काठ ३१, 
१४१; -तौ* शौ १५९,२,५;१३; 
१९५२५. 

२हरिणी'- -णी ऋ १०, ९६, 
९२; ते ६,२,३,११; भूमे २,२, 
२; ३,८५१; ४,४,४; ६; काठ 
११,४; २४, १०; क ३८,३१; 


| ३ ५६० 


RI कि 0 52 SN eR NNR NR SR i LS SN 





0 ॥ हय्‌> 








२, ११, १; मे ३, १२, २१; |? हरिह" कौ २,३०२; जै ३,६,९. 


काठ ५०,५; शौ १०, ८, ३४; 


१८,४, ३४; पे १६,१०१,९६४; 
१९,२८,९; -णोम्‌ खि २, ६, 
१; शो १०, २, ३३; पे १६, 
६२,५; -णोषु ऋ १०,९२, १; 
-1ण्या ऋ ९, १११, १; को 
२,४६३;२,९४०; जञ २,४८.९; 
४,१,१. 
हरित-भषज- -जम्‌ शौ ४,९, ३. 
बाहरित-रजत- -ताभ्याम्‌ काठ ८, 
५: क ७, १. | 
हरित-स्रजञ'- -स्रजः शौ १०,८,३१. 
हरित्य'- -त्याय मा १६, ४५; का 
१७,७,४; ते ४,५,९, १; मे २, 
९,८; काठ १७,१५; क २७,५ 
हरि-ठु- २हरि- दर. 
हरि-घायस-, हरि-पा-, ह॒रि-प्रिय- 
१हरि- द्र, 
हरिमन्‌ र -मा शौ १,२२, १; १९,, 
४४,२; पै १, २८,१; १५, ३, 
२; १६, १३९, १२१1; -माणम्‌ 
ऋश१,५०,११;१२; ते ५,७,२३, 
१; काठ ५३,१३; शौ १, २२, 
४1:९, १ ३,९; पे १,२८ १४ |; 
१६,७४,९. 


?हरुद्यः पे १९,४३,३. 
हम्य*- -म्यस्‌ ऋ ७, ५५, ६; शौ ४, 


५,५१; १८,४, ५५१; पे ८, ६ 9 
५1; -म्यस्य ऋ १,१२१,१;२, 
७१, ४; ७८,३; -म्या ऋ १, 


“१६६, (८५,८) ४]; -म्ये ऋ 


५, ३२, ५०, ८, ५,२ ३°; १०, 
११४,१०; -स्येश्प्रः ऋ ७,७६, 
२; -म्थेषृ ऋक १०,४६,३; ७३, 
१०. 


1दम्ये-ष्ठा- -{ठाः ऋ ७,५६, १६; 


त ४,३, १ ३,७; मे छ, १ ० ५, 
काठ २१,१३. 


५ दर्य्‌?,| इयति ऋ ४,५८,८; मा १७, 


९६; का १९,१, ९; काठ ४०, 
७; पे ८, १३, ८; हर्यसि ऋ 
१०,९६,५;११; [शौ २०,३०, 
५; ३२,१; हृयंथ ऋ १, १६१, 
८; हये ऋ ३, ४०, २; १०, 
११२,७५; शौ २०,६,२; ७,४; 
1 हर्यतम्‌ ऋ १,९३,७; ते २,३, 
१४,३; मे ४,१४,१८; हरयत> 
ता ऋ ५, ५४, १५; अहयत्‌ ऋ 
१०,९६,१०; शौ २०,३१,५|; 
अहयैथाः ऋ १०, ९६, ५; शौ 


२०,३०,५1. 


शौ २०, ३१, ४; नणी; मा हरि-मन्यु-, °रि-भर- प्रर. १ हरि- 
दर्‌, ११हर्यत्‌- -यते क्र १०, ९६, ६; 


२३,३७; का २५,७, ५; तै ५, 

^) सपा. भतम्‌ < > तेः ( भाश्रौ २, ८,८ माश्रौ 
१,३, ५, २६ च)<< > तैत्रा ३, ७,५, १३ आपश्रौ ३, 
१३,५ हुरिताः इति पाभ. । >?) नाप. ( हेमन्‌-) । 
°) सपा. ऋ २,३३,१० सायकानि इति पामे. । 

१) सपा. °ता<< > तानू इति पाभ. । 

°) नाप. (सूर्याचन्द्रभस्‌-) इति? । 

) ङीषि प्र, नकारादेशः (पा ४,१, ३९)। 

5) पाभे. १२५५९ द्र.। ०) षस, पूप, =रोग-विरष-। 
१) विप, । बस, । 

') विप, (दीतिमत- ।रुद्र-]) । तात्रभविकः यत्‌ प्र, । 


*) भाप,, नाप. (रोग-भेद्‌-)। १हरि- वा १हरित्‌- वा + 
इमनिच्‌ प्र. (पा ५,१,१२३)। 1) शोधः पृ२००६ ९ द, । 

०) विप, ( इन्द्र) इति मत्वा सं१< हरि-हय- (बस.) 
इति सा., हरि-हुँ- (< /हन्‌) = वञ्र-प्रहतृ- इति 
353, । पाभ. ए ३५५६८ द्र, । 

°) नाप, (णह-, भवन-)। ८/“घृ “निवास (तु. 
गृह-, ग॒य-, ४/४ “शरण”; वेतु, 0. <७ चृ 
'दीप्ठी?, अभा, प्रश. «हट “हरणे? १) । 

°) प्रकरणतः = काराणृह-, दुर्ग- । 

०) <५ इर्‌< ५ ह ।=/ घ्‌] 'कान्तौ'इति WSR. । 


५/हय्‌> 


१०५,११;कौ १,२२८१;जे१,२४, 


८१,शौ२०, ३१,१ :-येन्‌ ऋ १०, 
४,३;९६,१२; शौ २०,३२,२. 
†२हयृत्‌- -येन्‌ ऋ ३, ४४, २९; 
-येन्तम्‌ ऋ ३, ४४, ५; १०, 
९६,१२; शौ २०,३२,२. 

†हयंत°- -०त ऋ ८, ४४,५; मा 
डे, ४; का ३,१,४; मै १,६,१; 
काठ ७,१२; कौ २, ८९२; ज 
४,१३,७; -तः ऋ १, ५५, ४; 
५७,२; ३,५,३;४४,१; ९,२५, 
।४; ४३,३]; ४३,१; ९५,२५; 
१०६,१३]; ८६,(१४,५) २६; 
( १०७,२६ )॥;४२; ९८,८,१०७, 
१३;१६; १०,११, ६०; २६,७; 
९६,४; १०; शौ १८, १, २३; 
२०,१५,२; ३०,४; ३१,५; की 


३५६१ 





७; शौ २०,३०,१;५; ३२, १; 
-तस्य ऋ ८,७२, १८; १००, 
५.१०,९६,९;१०;१२३,२; शौ 
२०,३) ,४; ५; -ता ऋ ८,१२, 
[२५-२७];२८; १०,९६,६; शौ 
२०,३१,१;-ताभ्याम्‌ ऋ ८,६, 
३६;-ताय ऋ१,१३०,२;९,९९, 
१; कौ १,५५१; जे १,५६,३. 
हरयमाण- -ण; ऋ ३, ६, ४; १०, 

९६,११०; शौ २०,३२,११, 

हर्यक्ष- प्रश. १हरि द्र. 

१हयत्‌- दय्‌ द्र. 

हषेत्‌ -, हर्षमाण- प्रथ. ५/ष्‌ द्र. 

?हलकलकमेय पे १९,५१,१०. 

हलिक्ष्ण°- -इणः' मा २४, ३१; का 
२६,७,१; मे ३,१४, १२; काठ 
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आश्रौ ३,१०,८; १२,२२ शांश्रौ २, १७, ८ आपश्रौ ६, 
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9) पामे. पृ ३५६१ 0 द्र.। !) =सपा. तैब्रा ३,२, 
५,८ । मा १,१५ हविः इति पाभे. । 

०) पाभे. ५ ३५६१ १ द्र. । १) पाभे. पृ १६०८ ८ द्र, । 

९) पाभे. पृ ३२४३७ द्र. । ¦) सपा. ऋ ३,२२,४ मा 
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इति वा संकेतुकः१। ९) पाभे. पृ ३५६६९१. । 1) भाप, । यस्याम्‌ अरण्योः (सप्त२ ।तदनुयोगितया]) 
०) पाभि. पृ ३५६६७ द. । °) पाभे पृ ३५६६ ८६. । | हस्ताभ्या (करणभूताभ्यां) च्युतिः ('द्योतना) भवति सा 
!) स्त्री, (तु. सस्थ, द्वितीयाम्‌, छ. G71. च; वेतु. | क्रिया इति कृत्वा बस. पूप. स्त्रः (वेतु. सा. प्रू, षस. 
सा. हस्तम्‌ । तु. केचन मूको.] द्वितीयम्‌ चेतीव ¦) । उप. भाप. «८५/च्युत्‌ “गतौ? इति) । तु. प १ ७२२ ॥। 
४) विप, । उस. उप. कतेरि अण्‌ प्र, । म) विप, । बस. । a) शोधः पु २३७७ ? द्र, । 
०) नाप, (हस्त-वमेन्‌- (तु. पार, दस्ताना|) । उस, उप. ०) नाप, (जल-) । कास, । [ 
(९/बृष्‌ `*आच्छादने’> करणे ) *वष्णे-> नेप्र, यनि, | ?) सपा. “वनेजनम्‌ < > °वाभिषेचनम्‌ इति पाभे. । 
( वेतु. <| हन्‌ इति प्रायोवादः १ ) । १) १हुस्त- +(आ/ह> कतेरि)आ-ह(त> )क-> 
') सपा, “तम्‌ (भाश्रौ ९,४,५ च)< > "ती (ऐख्रा ५, | तृस. '६स्ता(स्त-आ)हृता इति शोधः (तु, पृ २१६१ c)। 
' ५ शाब्रा २२,७ आपश्रौ १४,१६,१ प्रभू. च) इति पामे.। १) विप. । भत्रादर्थे यत्‌ प्र, । 


वेप १-प्रन४ 


१हस्तैँ 






जन्‌ तक 1. 17 क ss 








२इस्त*- -स्तः ते ४,४,१०,२; मे २, 


१३,२०; शौ १९,७, ३; -स्तौ 
काठ ३९,१३१. 

रेडस्त"-> २हस्तिन्‌°- -स्तिनः खि 
५,१५, १५; मा २४, २९; का 


२६,६,४; मे ३,१ ४,८; शो ३, | 


२२,४; २०, १३१, २०; पे २, 
७६,२; ३,१८,५; ८,११, ११; 
-स्तिनम्‌ शौ ४,३६,९; -स्तिनि 
काठ ३६,१५; शौ ६, ३८, २; 
पे २, १८, २; -स्तिषु शौ १२, 
१,२५; पे २,३४,१; १७,३,६; 
-स्ती मा २४,३०९; का २६,६, 
५°, ते ५,५,१ १,१; ६,४, ५, 
. उशु; मे ३,१४,१ ११;४,५,७५; 
काठ ११,६१; ४७,१९; शौ ३, 
२२,३;९८,७०,२; १०,१,३२; 
पे ३,१८,४; १०,३,१; १२,५, 
१३;१६,३८,४; १९,२६,४. 

हस्तिनी- -नो शौ ९,३, 
१७; पै १६, ४०, ७; न्याः 
शो ६,७ ०,२; पे २९, २ १, ८११, 
हास्तिन४-- नम्‌ शौ ६,७२, 

३; पे १९,२७,१५. 
हस्ति-नाद-भ्रमोदि (न्‌ > )नी- 

-नीम्‌ खि २,६,३. 


व्यप, (नक्षत्रविशेष)। | खूद क एमा नणडगा0ु व्यप, (नक्षत्न-विशेष-) । 


०) इस्तः इति शोधः ( तु. नापू. ) । 

( °) नाप, (गजः)। 
°) सपा. तेआ ३,१०,३ हस्तिनम्‌ इति पाभे, । 

') धन्या इति पाठः १ यनि. शोधः (तु. नापू, ) । 

४) बिप, (पसस्‌-) । तस्मेदमीयः अन्‌ प्र, । 


९) नाप, (झुण्डा-दण्ड-) । 


५) व्यप. (गणेश-) । बस, । 


9 व्यप. (सोम-क्रयण- । देव-विरेष-|)। <<, /हस्‌ इति 

भा, म., ।पक्षे। भा. <<५/खह इति च । 
9 =सपा. मार ३,३, ३,११ बौश्रौ ६,१५:१५। मै १, 
3,५ १ अस्तः इति, तेआ १,९,३ हुस्त; इति च पामे, । 
) इस्तिं बढ इति: २हस्तिन्‌- + १बळ- ~> बस. 





२५६८ 





२४, २,२. 


हस्ति-सुख- -खाय मे २,९,१. 


हस्ति-चचस॒- -सम्‌ शौ ३,२२,१; 
५; पे ३,१८,१; ६; ५, २९,५; 
८,१०,५. 

४हस्त--०स्तः मा ४,२५;का ४,९,४; 
त २,२,५, १;काठ २,६,क१,११. 

हस्तादान- प्रग. १हस्त- द्र. 

!हस्तिः पे २०,२१,५. 

१हस्तिम्‌ प ३,२९,३; ७,३,७, 

हस्त्य- १हस्त- द्र, 

?हस्त्यदवाद्गिवे खि २,६२, १९३, 

!हस्त्यायनम्‌ पे ६,१४,२. 

!हहिष्या पे १७,३८,५. 

!हा पे ५,१,२०; ७,११,७५. 

५ हा(त्यागे), जहाति ऋ ९,६४,२०; 
७१,२; १०,१८,५; शौ १०,१, 
३२;१२,२,११ ;२५;जहाति ऋ 
१,९५,७; मा १९,७६ ऽका २१, 
५,३,मे ३,११,६; बृष्ठ,२,१",८, 
६; काठ ३८,१; शौ १०,२,३०; 
८,३२; ११,५,७५; पे ४,१४,५; 
८,१४, ७1; १५,१२,५; १६, 
२८,४;९६२,१; १७,३१,१; ३२, 
४; १९,४२,११;१२; जहीतः 


दस्ति-प- -पम्‌ मा २०,११; का 


५ हा(त्यागे) 






मे ३,५, ६; जहीतः मे ४,५, 


६थ,जहति मे ३,८,६१; जहति 
ऋ ४,१८,११; ते ३,२,११,३; 
६,१,९,७१; म ४,१२.५1; पै 
६, २२, २४; जहासि? शौ ६, 
२६,२; प १९, १९, २; जहामि 
ऋ १०,१२४,२; मा १२,१०५; 
का १३,७,४; ते डे, २, ७, २; 
मे २,७, १४; जहामि ऋ १०, 
१२४, ४; काठ १६, १४; क 
२५,५; ४८,१६१; शौ १०, १, 
३२; पे ९,२२,२६; १७, २,८; 
१६,३८,४; जहिमः शौ ६,२६, 
२; पे १९, १९, २; {जहीमः 


मा ३५, १०; का ३५, ४, $; 


जहातु शौ ५, २९, १५; जद्दाठु 
ऋ ३,५३,२१; ते ३,२, ८, ४; 
शौ ७,३२, १†; १०, ५, २५” 
३५; १६, ७, १३; पे ३, २४, 
१-६; जहीतात्‌ शौ ११,१,१३; 
पै १६,९०, ३; जहीतम्‌ शौ ७, 
५५,२; पे २०,१०,५; {जद्दीताः 
शौ १२, २, २६; २७; पे १७, 
३२, ६; ७; जहानि? काठ ३५, 
१८; शौ १३, १, १२; पे १८, 
१६,२; जहाम ऋ १०,५३,८"; 


"हस्ति-बल- (विप, ।रजस्‌-= रक्षस्‌- ]) > द्वि -रम 
डत शोधः (तु. प॒ १८६५ n) । ए २२६६ सरथ. बलम, 


नेष्टम्‌ । 


) सपा, खिसा ११,२० ? हस्त्यश्वाश्वतरी इति पामे. । 

५) तु, पृ ३९१ ८। 

१) सपा. बौश्रौ २,५: २५ परम, जहाति इति पाभे. । 

°) सपा, जहामि ( आश्रौ १,१२,३७ माश्रौ ३,१, ३८. 
च) < > जद्दानि< > तैत्रा ३, ७, २, ७ आपश्रो ९, 
३,१ प्रम. जद्दाम इति पाभे. । 

") सपा. जहीमः (माश १३,८, ४,३ शुप्रा ३, १२०; 
४, ७७ च ) <> जहाम ( तेआ ६,३,२ आझिJृ ३, 
६,१: २५ प्रभृ. च) < > जहीत इति पाभे, । 


५ हा(त्यागे ) 


हायन- 





® 





अजह्दात्‌ ऋ १०,१७,२; १३८, 
५; मे ४,१४,१७; शौ १८, २, 
३३1; ४, ६४; अजहात्‌ क्र ४, 
२६,,७;२७,२ |; मा १९,,७२;का 
२१,५,१; काठ ३८,१; अजहि- 
ताम्‌ ते २, ५, २, ४१]; अजहुः 
८,१ ६,५; ते १,७,१, ३१; कौ 
१,३२४; जे १,३४,२|; अज- 
हातन ऋ ८,७, ३१; जह्यात्‌ मे 
१,६,४१; ज्यः तै ३,१,९, २; 
काठ ३०,६; शौ ६, ४७, २; पे 
१९,४३,११. 

जहतुः ऋ १०,६१५९; जहुः ऋ 
२,२४,७; ७,१८,१५; जहुः ऋ 
७,६८,५; हास्यन्ति शौ ११, २, 
२८; २९; ४,५; पे १६,५६, ८; 
अहास्त मे १, ६, ३; हाः ऋ 
३,५३, २०; द्वास्त शौ १८, २, 
२४; हासीत्‌ ते ३,३,१,१५२; 
७,६,८,१२, मै ४,७, ३२; काठ 
३७,१८११; क ४८, १६१५; श्यौ 
२,२८,३; ७,५५,४; ८, १,१५; 
१३,१,१२१०; १६, ४,३; पे १, 
१२,४; १६,२,५;१८, १६,२११; 
२०,१०,५; हासिष्टाम्‌ शौ १६, 
२,५; ३, २-४१; हासिषुः शौ 
६,४१,३; ८,२,२ ६; पे १६,५, 
६; १९,१०, २; हासुः ऋ ८, 
७५,८; तै २,६, ११, २; मे ४, 


जहित" -तः 


तै २,६, ३, ३१; अहाः शौ २, 
१०,७; पे २) ३, ५; ३९, ५१; 
हासीः ते ३,१,१,२१; हासिष्टम्‌ 
तै ३,१,७,१; शौ १६, ४, ५; पे 
१६, १४९, १२; हासिष्ट म १, 


५,२; ९; काठ ७, १; क ५९, १; 


शौ ९,४,२४०; हासिषम्‌ ते ३, 
३, १, १; २९, मे ४, ५, २२; 
हास्महि ऋ १०, १२८, ५; ते 
४,७,१४, २; काट ४०, १०; 
शौ ५,३५५; पे ५,४,६. 

भाहीयते ते ३,१,९, ६; २, ९, 


५; ६,२, ४, १९; हीय॒ते मे १, 


५,१३१; हीयते गते ३,१, २, 
१; ७,३,१,१; २; शो १०,८, 
१५; हीयताम्‌ ते ७,३,११, १; 
काठ ४३, १; गृअहीयत मे १, 
६,३; गृअहीयेताम्‌ ते ७,१, ४, 
१; काठ २३,१ ०°; क ३७, १६ 
हीयेत मे १,५,१३ ५; बृह्वीयेत 
ते ५,६, ८, १; ६, ३, ८, २; 
“द्दीयेरन्‌ काठ ३०, १०; क 
४६,८. 


जहतू- “इत्‌ त्र ९,१ ४,४१ 


जहती- -तीः ऋ ७, ५, ३; 
-तीषु ऋ १०,९५,८. 

क्र ८, ५, २२, 
-तस्य ऋ १, ११६, १०; -ता 
क्र डे,३०,११. 
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१६५, ५; मे १, २,१; ४, ज्या; 
काठ ३४,७५; को १,२८१; 
जे १, २९, ९{°; शौ ४, ११, 
६; ५,२०,३;६,२८,१।;१७,१, 
८; १८,२,४७; ३,५८३"; पे डे, 
२५,६; ६; ३,१०; ९, २४, ४; 
१८, १४९, १०; १८, ३१, २; 
१९, १३, १६|; १८, ६; २०, 
४९,४४. 
हिस्वाय ऋ १०,१४,८१. 
[हिती ऋ २, ३८, ६६; ६, ५९, 
६०; ९, ६९, ९; १०, ९९, ५; 
मा ३३,१३. 
हीन,ना- -नः पे ५, ३६, ५; 
-नम्‌ मे १, ५, १ ३१; ना 
ऋ १०, ३४, १०; -नाः ते १, 
५,९,३५; -नास्‌ पे ६,१०,४. 
५ हा(गतौ), जिहीते ऋ ८, २०, ६; 
जिहाते ऋ ५,३२,९; जिहीताम्‌ 
त्र १०, ५९, [१-४]; अजिहीत 
ऋ १०,४९, ५; जिहीत ऋ १, 
३५,५. 
जिहान- -नः ऋ ३,३८,१. 
!हांववनवरि पे २०,४४,२. 
¶!हादू पे १,५६,३. 
!हायतत्‌ पे १९,२५,४. 
हायन”- -नः शौ ६, १४, ३; १९, 
३९, १०”; पै ७, १०, १०; 
१९, १३, ९; -नम्‌ पे १, 


११,६३ काठ ७, १७; हास्थाः 


9) पाठः ( तु. सपा. तैब्रा ३,७,२,७ काश्रौ २५, ११, 
२५ आपश्रौ ९,३,१ प्रभृ, ) इति? हवासः इति शोंधः (तु. 
सपा, ते डे, १, १, २ बौश्रौ ६, ६: १२; ९, १९: ४८; 
१७४,१३ १२ माश्रौ ३, १,२८)! झा ६, ४,१ १हिखीः 


इति, आश्रौ १,१२,३७ १हिँसीत्‌ इति च पाभे, स चाप्युक्त- 


दिशा शोध्यः । ०) पाभे, पृ ३०८६८७६. । 
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') सपा, नः < > नम्‌ इति पाभे. । 


हायनी _ 






क 





~ हन फी ति पण 


FINN 








९% -नान्‌ शौ ३,१०,९;८,२, | हिप ऋ १, २,४; ६,७; ८,८; | 


२१; ११, ८, १७; पे १७,१४, 

२; १६, ५,१; -धुनानाम्‌? भे 

२,६,६; काठ १७,५, 
हायनी°- -नीः शो १२,१, ३६९१५. 

!हारः पे २,८२,१. 

१हारिद्रव०- -वा ऋ ८, ३५, ७; 
-वेषु ऋ १,५०,१२१४, 

{२हारिद्रच'- -वेषुः शौ १,२२, ४; 

पे १,२८,४. 

हारियोजन- १हरि- द्र, 

डारुक- ०“ द्र, 

हादि- ददु-द्र, 

हार्द्राख- -जुम्‌ मे ४,९५९. 

हादेन ”“- -द्वानम्‌ मा ३८, १२; 
का ३८,२,६. 

हार्य- ह द्र. 
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°) दि इति पाठः १ यनि. शोधः (तु, ए २५१६ #0) । 

') पाभे. पृ १४२५ ७ द.। ४) =सपा. माश ५,२ 
२,१० । ऋ १०, १४१, १ ते १,७,१ ०,२ मे १,१ 1; ुु 
काठ १४,२ शौ ३,२०,२ न; इति पाभ. । 


*) पाभे, पृ २१६५८ द्र. । 

0) हि। कम्‌ >सपा. ते १,४,४६,२ हिकम्‌ इति 
पाभे, । ०) पामे, पृ २५५९ 7 द्र. । 

१) सपा. शौ ५,२,४ न॒ इति पभे. । 


ग) 





१ पने १०७५४ 9) बभ इट छळ पाभे. पृ१४२५ 6 द्र. । ०) 
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३,१०;११;५,५,१६,५,२५†; 
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१,९३५, ६1; 1३१,२,९;३,१३; 
T३२,१,४; १ ३; २,१; ४,११; 
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१२, ९; ९, १; ४; ५; ११, ३1; 
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पाभे, १३५७१ ४ द्र, । 
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३; २,१-२,२; ९,५; १०,४§; 
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२; ३५७९५४,२४;७२ ९,४३७, 
२; ४,५९; ७२; ८,२२,९,२,३; 
१०,३; ११,२; ३"; ४२, ५; ६; 
२,१,१;६;२,२;३*; ४१,६७२. 
५, १; ७, १; २“; ३; ८,९; १, 
२-४; १०, १; ४; ५; ७; ११, 
१:२; ३,१,३; ६; २,२२; ३;४; 
५; ६; ३,१; २; ५; ४, १; २; 
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हु सपा, पाण १,५,९ १इ इति पाभे, । 
) हि। कम्‌>सपा, तै ५,६,१,३ हिकम्‌ इति पामे. । 


हि 





७,२३; ४;५५६५$; ७५८; 
९;१०८,११; २९; ४५५,६५; 
७१; ८९; ९९५ १०९ ९,१५२; 
३८; ४; ५; ६३७८३१०, १%; 
२; ३; ४५५५७५; [१६,३ 
५;४,१,१;२;३ ३६} ७;९;११; 
१२%; १४; २,२; ३; ७५ ९४; 


१२१; १३३,१९२ ;३ ५४५५; 


६५७; ८; ९; १ ०९;४,२ ३३; 
४५५-६४; ७२; ८१; ९५१०५५, 
१२;२५;३२,४११,५९१; ८९५६, 
१; २५३; ४ ६५७§;७, १; 
२२$; ४; ७"; ९८,१५३२ ५२३; 
४९,५५५६%५८२;९५१०;९,२५| 
1१ ०, १२, २.३; ५.६; 1१ १, 
१९;३*;४; ६; 1१२, १; २;३; 
४; ६९,1१३,६३७; १४,२ ; 
४३५१; ७१७, १६; १८; बाकाठ 
1२,१०; १५; 1४,२;१३;१५; 
१६;६,१९;२;३*५५; ६०; ८"; 
१०२ 1;७,४-,७०; ८२, १ ५ १५; 
८,१९; २;३;४१;५३८;९;१० 
१२; १५; १५; ९,१०२; ३; 
६ जाँ; $;१२९;१ ४५१७५१ et; 
१०,३; १२1; ११, १; २; ४; 
५,८; १०*; १२,२; ३} ४; 
७५,८१; ९२. १०५; १११२; 
१५२1; १३,२$; ३} ४; ६} 
७; ८; १०; १२२, १५“; $; 1; 
१४,३$; ४; ५५ ६५८; ९; 
१५, १२1; १६, ३1; ४1; ८” 
१०३; १७; १७, १८1;११$; 
१८,२१; १३$} १६§;१९; 
२०१ ;२१$; १९,१;२ ५४ 51; 
५; 1; १; ७; ९७ १ ०, १ १%; 
१२; १४ २०,२; ३; ४; 


*) सकृत्‌ शोधः प २२८३ ८६. । 
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०) पाभे. पु ३१४१ ८ द्र. । °) पभि. १ २५१७ / द. । 


!) तु, सस्थ, टि. आ। १) पाभे, पृ २५१७९ द्र, । 
०) सपा. ऋ ९,१५,८ मृजन्ति इति पाभे, । 


1) =सपा, आपश्रौ २१, ९,१३ बौश्रौ १६, ६: ११ । 


a 
वप१-प्र-५ 


पाठः १ यनि. शोधः। 2) पाभे. ए १२३६ द्र. । 
') नाप, (अश्व-) । कतेरि अचि आद्युदात्तः । 
) हय्‌° इति स्वरः? यनि, झोधः। 
`) यन्ताम्‌ इति 50. । सपा. शौ १९, ४२,४ हुवे 
थियः इति विभे.। ०) विप, (सोम-) । क्वनिप प्र, । 
०) प २०८ / द्र. । 
१) पामे. पृ १३४६ ४ द्‌. । 


ग) पाभे. पर ७५१ § द्र, । °) ठु, पृ २२३८ &। 
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कौ २,४७०; जे ३,३५,५. 
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५); ९, ३०, ।२; १०७,२६]; 
८६, ।(७०, १०) ३]; ९२, १; 
९८,२; खि ३,१, ५; -नस्य 
ऋ २,४,४; -नाः ऋ ९,१३, 
६; कौ २,५४१; जे ३,४२, 
हत". -तोः ऋ १०, ३४, २; शौ 
९, १३,३. प १६,७४,४ 
†१हेद्‌- -तारः ऋ ९, ६२, ६९; 
-तारश्र ऋ ८ ९९, ७; को १, 
२८३;२,३६०{°; जे १,३०,१; 
३,३०,३{°; शौ २०, १०५,३ 
1२हेत- -तृभिः ऋ ९, १३,६;६४ 
२९; कौ ५, ५४१; ज डे 
१,७३४२,८ 
हेत्व- -त्वः ऋ ७,४३.२. 
५/हिंस्‌ , दिँसति पै १६,९६,६. 
हिंस्ते शौ १२,४,१३; हिनस्ति 


५) धा. स्पर्धायां वृत्तिः । 


०) भाप. (कारण-) । तुः प्र, उस. (पाउ १,७ ३) । 


०) सपा. °रः <> इम्‌ इति पामे, । 


१) होत्‌? इति 8. । °) विप. (अश्व-)। कृत्यार्थे स्वन्‌ प्र. । 
') हिंसते अदत्ता > सपा. पे १७, १७, ३ १हिँखाणि 
8) पाभे. पृ ३०८२ ८ द्र. । 
०) =सपा. माश १, २,२,१२ । ते १, १, ८,१ तैब्रा 
डे, २, ८,६ आपश्रौ १, २५, ९ अतिधाक इति, माश्रौ 
१,२,३,२८ विनेत्‌ इति, काश २,२,१,९ हिनस्ति इति 


थत्स्वा इति पाभे. । 


भृते २,६,८,६९; ७; ५,१,७,१; 
२,२,३; ९,६; ४,३,२ ; ७,६, 
१; ष्‌, ६, ४, ५; थामे ३, १, 
८; ३,६;४,७; १०,१; छै, ४,६; 
शौ २,१२,२; ३; ५, १८,१३; 
हिनस्ति धृते ५,२,२, ३; ५,५, 
२:;७,१,७,४; थमे १,६,११;८, 
५:.९,७.३,३,४; कक्राठ ६,७ ४; 
८;,१०,४; १२,१२,; १९,७;२२१, 
७; २३,९; २४,१; ९; २८,९; 
३७४,१७; [क ४,६५७; ३०,५; 
३७-३८, २; ४४, ९} शौ ५ 
१७,७; १५,५,३;१६; प २,५ 
२३; ५,१५,५;९,१५,७ १७, 
३; हिंसन्ति ऋ ६, ३४, ३; शो 
५,१९.८; वृहिसन्ति मे ३,१०, 
१; काठ २६, १; क ४०, ४; 
बाहिनस्मि काठ २७,४; क ४२, 
४६ हिंस्मः पे ९, २२, ६; 
हिंसात्‌ पे ५. ३६, ३; ७; ९; 
हिंसान्‌ पे ५,३६,४-६;८; हिंसन्‌ 
पे ५, ३६,१५२; हिँसाः पे २०, 
२४,९; हिनस्तु खि ४,५, १५; 
¶ हिंस्यात्‌ मे ३,१०,१; ४, ७, 
४; हिँस्युः मे १,६,१११. 

जिहिँसिम॒ ते १,८,५,३; मे १, 
१०,३; ४,१४,१७; काठ ९,६; 
क ८,१०; शौ ६, १२०, १; पे 
१६,५०,९; बाहिँसिष्यति ते २, 


च पाभे,। 


६,८, ६ ; ७; म १,६,५; काठ 
३४,१७;अदिंसीत्‌ मं ३,१,३१; 
हिंसीत्‌ ऋ १०, १२१,९;१६५; 
३; मा १, २२५; १२, १०२; 
२०,१; ३२, ३1; का १,८,२'; 
१३,७,१; २१,७,१; २९, ४, 
४]; तै १, ८,१५,१; २ १६, 
१; ४, २, ७, १1; भे २, ६+ 
१२७,१४; काठ १,८०;१६, 
१४1;३१,७;३८,४; क १,५ 

२५१, T 29, ७ शौ ३,१५, 
५; ‰,२७,३;७,५७,१; 1 १ 

४५,४; २,८१, १; ४,२८, ६; 
१९,१३,१५; २०,३८,८; ० 
५३, ११; ५७, १; दिँलिछुः शी 
२, २८, १; ७, १०७, १; १४, 
२, ९; पे १, १२, १; २, २३+ 
१; १८,७, १०; २०, ३१, ४ 

हिंसीः खि १,४, ६; ६,३,२; मा 


३ ) ६१३ 1 न ड 9 १ » ॥ ९७५ ) २ 5४ ३ :६ 9 


१५: २२; १०, २३"; १२,३ ^ 
१३,१८;१४२०४४६;४७-५० १४, 
१२;१७,६४; १६,३; १८,५३ 
१९, ७४, २०, ११; ३७, २०१ 
३८,१६१; का ४,१,२; ४,२३५, 
१०,४} ६,३,५; ५,३; ११,७१ 
३:;१३,३,३;१४,२, ३५४,५७; 
५, १-४५; १९१, ४, २; १६, ७ 
६; १७,१ ,३; २०,३, ३"; २१, 


1) सपा. हिंसीत्‌ < > हिंसीः 


(माश ५, ४, ३, २० शांश्रौ १,५,९ च) इति पाभे. । 


1) सपा. हिँसीत्‌ (तेत्रा १, ७,१०, २; २, ६,५, 


आपश्रौ १८, १८, ७ च) < > हिँसीः ( ऐत्रा १, २२ 
माश ३, २, १, ८२ प्रम्‌. जमि १, ३६१ आश्रौ ४, ७, ४ 
प्रम. च) इति पाभे. 

४) = सपा. माश १२,७,३,१४ तैत्रा १, ४,२,२;२,६, 
१,४ आपश्रौ १९, ३,४ । मे २, ३,८ काठ १७,१९ ऐन्रा 
८,८ हिंसिष्टम्‌ इति पभे. । 


हिँस्‌ 
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३,२०; तै १,२, १, १; २, २०; 
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१,२०; १२०; १४२०; १६४%; 
¥, ३; २,७, ४; १०; १ ७२, 
१७०; ८, १४२; ९, २; १००; 
१२,३०; ३,६,२; ६; ९, ३०; 
१०,१९; ४,१, ६; ७२; ९”; 
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१७,११; १८, १५; २६, ३; 
३१,१४४; ३७,१८१; ३८, ४; 
३९,३; ४०,३; ५; क १, १३; 
१५; २, ७; ९; १३; २५, 
१५८२; २७, १; २९, ४१; ४२, 
१२; शौ ९,३,१६; १०,९११; 
११,२,२०; २९ ; १२,१, ३४; 
१८,४,३०; पे २,८,६;१९, ५; 
२३,४; ६७,२;३; ११, १-५; 
३,१६,२;३; ५,२१, ५; ११, 
५,१०; १४,२,५; २, र; १५, 
२२,५५२३, ११; १६, ४०, २; 


^) पामे. ए३५७६ / द्‌. । ०) पामे. पृ ३५७६) द. । 
०) पाभे. ए ३५५६ ; द्र, । ५) पाभे, २६९८ | द्र. । 
०) सपा. हिंसीः ( माश्रौ १,८, ४, ४; ५ च) < 


हिंसिषम्‌ इति पामे, । 


हीडिषाताम्‌ इति च पाभे. । 


8) पामे. १२५०७ / द्र, । ”) पामे, ए२७३५./ द्र. । 


१) पाभे, पृ २७३५ ०६. । 


३५७७ 
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का ७, १, ३; १३, ४, १६; 
तै १,३,७५२;४,१,२३ ४,२, ५, 
२; मै १,१,१३३२, ७; ३, ३; 
२,३,८*; काठ ३,४; १०; १६, 
११; १७, १९१; २६, ७; २७, 
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५,८; १६, १०४, १; १८, ६, 
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१,२५; का १,९,२; तै १,१,४, 
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हिंसित -तः पै ३, १६, २-३; 
-तस्य शौ ५,२८,६; पे २,५९,४ 

हिंसित्य - -व्यः शौ ५१, १८, ६; पे 
९,१७,८. 

हिंसित्‌- -तारः पे ९,१८,४. 


| ¶ हिँसितोस्‌ (:) ते ३,२,४,५;५, २, 
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७, ८; ८, ७; ९, ३; ४, ७, ६; 
काठ २६,२; क ४०,५. 

हिंसित्वा शो ५,१८, १२; १९, १; 
११; पे ९,१८,७; १९, ५. 
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१ हिकरोति तै ६, ४, ११, ३; 


1) हिंसिष्ट इति शोधः (ठु. सपा. पे २०,५७,४; 


म) सपा. शौ ९,४, २४ ह्वासिष्ट इति पाभे. । शिष्ट 
पृ ३०७४९ द्र. । 

£) सपा. मा ११,४५ का १२, ४,८ माश ६, ४, ४,४ 
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) विप, ( दिद्यु= ) । 


ग) द्वि\ (ठु. ७%. 087. प्रम.; वेतु. सा, एफए, 
हिंस->ष३ इति, 1. ।३५३]< दिंसानानाम्‌ इति?) । 

५) विप, । रः प्र. (पा ३े,२,१६७)। 

°) सपा. “स्रः > खरम्‌ इति पाभे, । 


?) पामे, पृ ३५७६ / द्र. । 


१) यक्र, ऋ. प्रश्॒.पपा., ते. मे. पपा. । = शब्दानुकृतिः । 
गतित्व द्र, (पा १,४,६२) । 


") ते. भे. काठ, पाठः । 


हिङ्‌> 


मे ४,६,४; हिंकरोति काठ २७, 
९२; बाहिंकुरु मे ४,२,४'. 
हिङ्‌-करिक्र(त्‌ > ) ती- -ती 
शो ९,१,८. 
हिँ-कर्तै- -र्ता ते ३, ३,२,१. 
हिं-कार- -रः मे ४,६,४्‌; शौ 
११,९, ५; पे १५, ८, ५; १६, 
८२, ५; -रम्‌ पे १०, ११, ८; 
“राय” मा २२,७; का २४,३, 
१; मे ३, १२, ३; -रेण मे २, 
१३,४; ४,६,११ 
हिं-कृण्व॒त्‌- -ण्वन्तः पे ६, १०, 
N. 
हिंकृण्वती- -ती ऋ १, 
१६४,२७; शौ ७,५७, ८†; ९, 
१ ५,५५ १२, ७, १ °, पे १६, 
३२,८; ६८,५५१४२,८$; २०, 
११,२. 
हिँ-कृत- -ताय मा २२, ७ : का 
२४,३,१; मे ३,१२,३. 
बाद्ि-कृत्य मे १,८,७; ४,६,४, 


। हिङ्ङतिकनिक्रतीराद्धाराशिर- 


विद्वा पै २,३३,४. 


हित,ता?- -तः ऋ १,५१, ७; १२८, 


७; २,३६,५; ३,२८, ३; ५,१, 
५; ४४,३; ६,१ ६,१; ७,६७,७; 
८,६०,४; १०,१४०, ३]; ९३, 
८; १००,२; ९,९,१;४;१५,३; 
२५, २; २८,१४४, २; ६२, 
१०; ६६,२३; ७०,५; १०५८६, 
१३; ९८,२; १०, ७, ५९; ५९, 
४;७१, १०; ११४, १०५१३ ६, 


३५७८ 


४५; १८६,३९; मा १२,१०८1; 
का १३,७,७|; [ते ४,१,३,४; 
२,७,३; ५,४,४, ३१; † मे २, 
७,३; १४; १३, ६; काठ १६, 
३६१४; क २७,५।;1को १,२; 
४७६; ५०८; २,५{;१९३{'; 


२७१; २८५; ५७३; ६१९; | 


६३०; ८२४; ११६८; जि १, 
१,२; १६,१०$; ४२९,१०;,५२, 
१२; डे, १, ७9“; १७, १४३; 
२३,३; २४, १; ४६, ११; ५०, 
६; ५१, ८; ठै, ४, ५; २८, ९; 
३०, ४९; शौ ५, ४,५; १३,३, 
२३; T२०,४७,२;६७,६;१ ३७, 
१३; पे १९, ११, २; -तम्‌ ऋ 
१,२३, १४; ३४, ८; ८०, ८; 
१०५,१२; १३५, ४; १८७, ६; 
२, ११, (५; डे, ३५, ९; १०, 
१४८,२]; २४,६} ३७, ४; ३८, 
७; ३,१२, ८; ४, ५,८; ७, ६; 
५८,४; प्‌, ११, ६; ५७, ६; ६, 
४५,२; १२५१५; ८,३२, (२९; 
९२३,२४]; ४३,२५; ८०,८५९५, 
२; ९,१०,९; ३२,५; ६८,५;७; 
७४, ४; ११३, ७; १०, ७, ५; 
१६, ३; ३९, ९; १०१, ७; खि 
३.१०,१; खिसा ३३,२५; मा 


१५३, २८; १७, ९२; |का १६, 


५,९; १९,१,६; ते ¶२, ४, ६, 
१; ६, १०, ३; ४,४, ४, ३1; 
५,६, १, ३४; मे १, ३, ३९]; 
२,१३,११;७1; ¶ु ३े, २,३;५;१ 3 


हित- 


४,२; ४, ११, ४1; काठ ७, 
१५; २०,१०;२६,५१; ३३,५; 
३५,६।;३९,१४; 1४०,७;४; 
शक ६,५; ३१, ५२; ४१, ५; 
४८,५१; को २, २५८; ४७४७; 
६५०} १२८; १०४५; 1जे दै, 
२२,५; ३६,२; ४,२,५; शौ ३, 
१३,३४; ८,६,२०; १०,२,२४; 
२५; ८,३४; ११,१०, २४; १८, 
२,७; पै ३,४,३; ६,१६, ६1; 
८,१३,४; १६,६१, २; ४; ६; 
८१,१; ८८,६; १४७, २; १४८, 
१;२; ६;७; ९; १०; १४९, १5 
१५२,११; २; १९, ३७, ७; ४९, 
९° ४८, १४३५१, १ ६; ९०, 
७५०, ९; न्ता ऋ १,५१५.५; 





-८,५,१४;२५,७; की १,१ ५४; 


शौ १०, २,२४; २५; ११,१, 
२३; ९, २२; २०, १४१, ४; 
पे १६,६१,३; ८४,२; ९१, २; 
१४३, ६; १४४, २; १७, १२, 
६; १५, १; ताः ऋ १, १४, 
१०; १६६,३; ९,२१, ४; ५७, 
२७; काठ २८, ६¶; क ४४, 
६धा; शौ ११, २, २४; ९, ११; 
१५; १२,१, ४९; १३, ४, १०; 


पे १६, ८३,१; १०६, ४; १७, 


५, ७; -तानि ऋ ५, ४२, २; 
-ताम्‌ काठ ३१, १४४; -तासः 
ऋ ६,५०, ४; नत ऋ १, ४०, 
।२; ६, ६१, ५]; ११६, १4; 
१३२,५; ४,४१,६;६,४५,॥ १; 


4) पामे. पृ ७५३ 7? द्र. । । द्र. । 
०) < /घा वा < हि वेति। 

°) विष, ( "पुष्टः वा *दीपित- वा ।अम्नि-])। धा. 
‘पोषण? “दीपन? बा इत्तिः । तु, पृ २१९९ ६ । 

१) पाभे. पृ २५३१ द्र, । 

०) सपा, १त; < > "तस इति पाभे, । शिष्टं पू १८०६ 


`) पाभे. ¶ २५३१ व्र. । 
४) पाभे. पृ २२४५ 0 द्‌ । 
१) सपा, ऋ ८,३,१६ घीतम्‌ इति पामे, । 
1) पृ २६३६ / द्र, । !) पाभे. पृ १७०७/३. । 
४) =सपा, माश्रौ १, २,४,४ वाश्रौ १,१,२,१९। तैत्रा 
३,७,६,१३ आपश्रौ २,११,१०१ प्रभू. सतीम्‌ इति पाभे, । 


हित-नामन्‌ - 


१३; ८,३, ९; ९, ५३, २; १०, 
६३, १४; १३२, ५; काठ २०, 
१०१; क ३१,१२१; को २, 
१०६५१; जे ४, ७, २1; शो 
२०,९, ३; ४९, ६; "तिन ऋ 
४,५७,१; तै १,१,१४,२; मे ४, 
११,१; काठ ४,१५; -[तिषु ऋ 
७३,१५५५ ८,६,५; तै ४,१.३४; 
मे २,७,३; काठ १६,३. 

हित-नामन्‌-> हेतनामन"- -नः 
मे ३,४,६५. 

१हित-प्रयस्‌ऐ- -यसः ऋ ८, २५, 
७;६०,१७;६९,१८;१०,१२२, 
७; शौ २०, ९२, १५; -यसा 
ऋ १०,६१,१५. 

हित-मित्र?- -त्रः ऋ १, ७३,1३; 


५,१३. 


३,५५,२१]. 
हि(त> )ता-वत्‌- -चान्‌ ऋ १, 
१८०,७५. 
डित्वन्‌- ५ हि(बधा.) इः | १०५०, रेको २, ९९७ १०६, र १९,४९, पै, हित्वन- श/हि(बधा.) दरः 


^) अपत्यार्थे अण्‌ प्र, । ०) बिप, । बस, । 

०) हि, व्वा (स्वाम्‌) इति शोधः ( तु. पृ ७५० 7; 
वेतु, संस्तुः टि. कस्वान्तमिति कृत्वा हित्वा इति ? ) । 

१) हिनायम्‌ (पपा, हिन । अय॒म्‌ ) इति पाठः 
( ७/* हिन्‌ .=७/ हिन्व्‌ ,धिन्व्‌ | ‘पोषणे’ > भावे) हिन- 
> "हिनाय,अय॒म्‌ इति शोधः। 'सः अयम्‌ (अम्निः) 
हिनाय (पोषणाय) अस्मयुः (अस्मार्क गृहानुपेति ) तस्मै 
इव्यदातये दाशेम’ इति वा. (वेतु. वें, सा. Pw. GW. 
प्रश्‌. हि+न॒ इति, उ. म. क्रिप.< ८ दि इद्धौ’ इति चर) । 

°) स॒ हि नो (*हिन- >) दिनस्‌ त्वमसि इति पाद्‌- 
शोधः । “( हे झाबयु-नामक-भेषज | ) यरत्वम्‌ आत्मानम्‌ 
आवयः (आ-रक्षयः), सः लै हि (निचयेन) नः (अस्माक) 
हिनः (पोषकः) असि’ इति वा. । शेषै ¢ द्र. ( वतु. शौ, 
अनुक्रमणी हिन- =व्यप. । देव") इति, सा. ॥. 5. प्रभ. 
हि + न > यनि. इति च १) । 

१) सपा, हिन्वति</ > हिन्वतु इति पाभे. । 

8) सपा, ऋ ७, १०४, ६ शौ ८, ४, ६ जिन्वतम्‌ इति 
पामे. । ०) विप, (इन्द्र) । अचत प्र. । 


३५७९ 


१हित्वा &/दा (त्यागे) बर. 
२१ड्रित्वा* खि १,२,११. 
हित्वाय, हित्वी %/हा (त्यागे) द्र. 
|! १हिन” ऋ ६,४८२; मा २७,४४; 
का २९,५,१२; म २, १३, ९; 
काठ ३९,१२; कौ २,५४; ज ३, 


?२हिन* शौ ६,१६,२; पे १९,५८. 
o (° पता द्र 
)हिनाँ सि वहता पिता पे १०, ११, 


दहि 

५/हिन्व्‌ (बघ।.), हिन्वति जे ४, ९, 
५१; हिन्वतु' ऋ १, २७, ११; 
कौ २,१०१४; हिन्व ते ३,२,५, 
३; हिन्व क्र १०,१५६,२; को२, 
८७८; हिन्वतम्‌ पे १६,९, ६३४ 
हिन्विरे ऋ ९, ६५, २७; १०, 
२८,१२; 1हिन्विरे ऋ ५, ९, ६; 
८,१५,८; ४३, १९; १०१, ६; 
१०,५०, ३; कौ २, ९९६; शो 


हिम- 





२०, १०६,२३. 
हिन्व -न्वस्य ऋ ८,४०,९. 
हिन्व॒त्‌-, दिन्वान- ९/हि(बघा ) इ. 
१ हिन्विधे नामन्‌ ' मे १, ९, १; ४; 


५, 
हिम्‌ हिङ्‌ द. 
हिम्‌ '- हिम ऋ १०, ३७, १०; 
६८,१०; शौ २०,१६,१०1- 
हिस्त -मः शौ ७, १९,२; १३, १, 
४८; पे ९२,७, २६; १८,१९, ८; 
२०, ३, ७; -मम्‌ शौ १३, १, 
४६; ४७; पे ९, ७,१५; १८, 
१९, ६; ७; -सस्य खि ७, ७, 
१; मा १७, ५; २३, ९; १०; 
४७; ४६; का १८, १, ६; २५९, 
३,६;७५९,१;२; ते ४, ६१,१; 
\9,४,१८, १; २; मे २, १०,१; 
३, १२, १९; काठ १७, १७; 
४४, ७; क २८, १; शौ ६, 
१०६, ३; १९ ,४९, ५; पे ९, 
1) धिन्व्‌ “पोषणे? > "थिन्वि~(भाप.)> *धिन्वि- 
घि- ( भाप.) > "हिन्वि-थि- > ।ष१। -शेः > 
हिन्विधेः इति शोधः । नामन्‌ इत्येतस्मिन्‌ आमन्त्रिते 
परतः सुपः पराङ्गतायाम्‌ आयद्ुदात्तः (पा ६,१, 
१९८)। सस्थ, १विधेम > (२/बृघ्‌ द्धो’ > ) बृधेम 
इति, १विथेः > वृधेः इति शोधो । करिडकान्ते च 
?१विधे > वाचस्पते हिन्विधेः इत्ययमेव पूर्वोक्तः शोधः 
(तु. [अंशतः | शांश्रौ १०, १८, ६) । अथवेह हिन्विधेः 
इत्यस्य स्थाने बृधि- >।ष१] * दृधेः > पराङ्कतायाम्‌ 
वुधेः इति पाटः स्यात्‌ । 

1) भाप. (शेत्य-), नाप. (तुषार-)। हिम-> यनि. । 

४) तु, ७.; वेतु. ऋ. १! 4 ।३, १३३८] 1 
३३४,४८५] हिम-> हिमा इति ? । 

1) भाप., नाप, ( रेत्य-, तुहिन, तुषारः, हेमन्त-) । 
४/*भष्‌ ्रवमूतो शैत्ये’ (तु. आवे, जिम्‌ ,म; 
Lat. hiem, GE. khimu, Eng. freeze, frigid. 
WAG । १,८८ 9 | hin) > श्रृधिम- > वावि, 
यनि. ( वेठु, या [७,२७] श. << ९/ हि वा ९/इन्‌ वा) । 


हिम--त 





७,१५; १४, ४,५; १९,३३,६; 
-मात्‌ पे ९,७,२; -मान्‌ पै १, 
१२, ३११; -माय तै ७,१,१७, 
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७; १०,५, १९§; पे ४,१, १; 
१६, १२९, १०$; -भम्‌ शौ 
१०,७,२८; पे १७,९ ९, 
बृहिरण्यगभे-ब(त्‌»२)ती०- 
-त्य। मे २,५,१; काठ १३.१. 


केबिषिबस। रा TS वसा ) विप. । 


०) = सपा. माश्रौ 


आपश्रौ १६, 


°) विप, (हरि-) । बस, । उप, केज्ञ- 
भ. उसे. ( पावा ४,२,४२) । 


बस. । 


९, ४ प्रम, "कक्ष्यान्‌ इति पाभ. । 


(्राजपति- ।'सूर्य-1)] । उस, । पूप, =ज्यो तिस्‌- 


3 3 ३ 2 १ ® 0 १ 


'हिरण्य-धत्‌-. (र १णज्योतिस्‌- ) 


भख. ), उप. कतरि < ५/ सृभ्‌ । यद्वा 
+ (४/२ 'धारणे’> ) 


६,१, २, २६ प्रश्‌. । तेआ ६,५,२ 


+ समूहार्थं यन्‌ 
५) नाप, [प्रजापति- 


३५८२ 


हिरण्य-चक्र*- -क्रान्‌ ऋ १, 
८८५. 

हिरण्य-जा- -जाः! शौ ४ » १°, 
१3 ४, 

हिरण्य-जित्‌- -जित्‌ ऋ ९, 
७८,४; मे २,७,१२; काठ ३८, 
१४; शौ ७,५२,८; पे १, ४९, 
१; २,२२,९. 

'हिरण्य-जि (ह्वा> )*- -ह्॥वः 
क्र ६,७१,३; मा ३३,६९; ८४; 
का ३२,५, १५; ६, १५; तै १, 
४,२४, १; मे १, २, २७; काठ 
४,१०; क ३,८ ° 

श हिरण्य-ज्योतिस्‌*- -तिः काठ 
२०,६; क ३१,८; -तिषः काठ 
२८,४; क ४४, ४; -तिषम्‌ मै 
३,१०,३; ४,८,२; शौ १०, ९, 
६$; पे १६,१३६,६$; -तिषा 
ते ५,४,२,४. 

हिरण्य-तेजस*- -जसः पै १९, 
५०, ५; -जसा शौ १९, २६, 
३१४, 

हिरण्य-त्वच्‌*- -त्वक्‌,ग्‌ ऋ ५, 
3७,३. 

हिरण्य-प्वचस्‌*- -चसः शो 
१३,२,८; पे १८,२१,२. 
हिरिण्य-द्‌- -द्म्‌ पे १७१,१८,८. 
हिरण्य-द्न्त^- -न्तम्‌ क्र ५, 
२,३, 

हिरण्य-दा- -दाः ऋ २, ३५, 


हिरण्य-> 
१०; १०, १०७,२; मे २, १३, 
१1; पे ४,२५,१:; ६०, 
हिरण्य-द्रापिः- -पये शो _५, 
७,१०. 
?हिरण्यधन्वाम्‌ पे ७,८,४. 
हिरण्य-नामन्‌- -म पे १९, 
४८,१४. 
हिरण्य-निणिज्ञ'- -णिक्‌ ऋ १, 
१६७, २;८,६२,७, 
| हिरण्य-नेमि- -०मय;ः ऋ 
१,१०५,१; कौ १,४१७; ज १, 
५०,९; शौ १८,४,८९; पे १८, 
३२,१४, 
हिरण्य-पक्ष, क्षा- -क्षः मा 
१८,५३; का २०,३, ३; ते ४, 
७,१३,१; मे २, १२, ३; ४,९, 
११; काठ १८,१५; क २९,४; 
-1क्षम्‌ ऋ १०, १२३, ६; कौ 
१, ३२०; २, ११९६; ज १, 
३३, ८; शौ १८, ३,६६; -क्षा 
काठ ३१,१४. 
हिरण्य-पर्ण,णाश- -०्ण मे ४, 
१३,७; -०ण खि ५, ७,२, ७; 
काठ १८,२१;-णः मा २१,५६; 
२८,२०; का २२३, ६,९; ३०,९, 
९५ मे ३,११,५; -णेम्‌ मा २८, 
३३; का ३०, ३,१०; -र्णाः ऋ 
छ, ४५,४; -० खि ४,७, ७०, 
हिरण्य-पाणि*- -णिः ऋ १, 
३५,१; ३,५४,११; ६, ५०,४; 





अ-> उस, हिरण्षघृद्‌-भ्न- > वावि. यनि. (वेतु. 


अन्ये मलो. कस., ।पक्षे] या [१०,१३] प्रश्‌. बस, इति?) । 


°) विप. > नाप. (ऋन्‌- ।तु. माश ६, २,२,५]) । 


(तु. माश 


१) सपा, हिरण्यजाः < > हिरण्यदाः इति पाभे. । 

४) हिरण्य ।सं१], तेजसा इति द्विपदः शोधः (तु. %.; 
वैतु. सा. °ण्यम्‌ , ते° इतीव१) । २) सपा. खि ४, ७९, 
७ पे ६,४,७ हिरण्यबाहु इति, शौ ५, ५,६;७ हिरण्यवणे 
इति, खि ४,७१,६ पे ६४,६ हिरण्यवर्णे इति च पामे. 


हिरण्य => 


७१, | (१) ( ७, ३८, १)| हु 


खि ३, २२, ४; ७, ५, ४;मा 
१,१६;२०; ४,२५; ३४, २५1; 
का १,५,७;७,४;४,८, ३; देरे, 
१,१९1; ते १,१,५, २; ६, १; 
२,६,१; मे १,१,७;२,५; ४,१, 
७; काठ १-२, ६; ३१, ५; क 
१,६;१९; ४७,५; को १,४६४; 
ज़ १, ४८,५; शौ ७,१५,२; पे 
२०, ४,९; -णिभिः ऋ ८,५, 
२७; -णिम्‌ ऋ १, २२,५; मा 
२२,१०; का २४,४,२|; त 
१,४,२५,१;२,२,१२,२; म 
१२,२1; शौ ३,२१, ८; प ३े 
१२,८; -०ण ऋ ७,३८,२. 
बहिरण्य-पात्र- -द्रम्‌ ते ५,५, 
१,३; काठ २२, ८; क ३५,२. 
†दिरण्य-पाव*- -वाः ऋ ९, 
८६, ४३; कौ १, ५६४; २, 
९६४; जे १,५७,११;४,२०,८; 
शौ २८,३,१८. 

हिरण्यः पा(श > )शा?- -शाः पे 
१४,१,११. 

हिरण्य-पिण्ड- -ण्डम्‌ पे २, 
७९,२; -ण्डान्‌ ऋ ६,४५७,२२३ 
हिरण्य-पु(ष्प >> )ष्पी०- -ष्पी प 
२,७९,१ 

हिरण्य-पेरास- -शसा ऋ ८, 
३१,८; -०शसा ऋ ८,८,२. 


हिरण्य-प्रउग? 
३५,५. 


३५८३ 


हिरण्य-प्रावा(र > )रा?- -राम्‌ 
खि २,६,४५. 

हिरण्य-बन्घ( न> )ना?- "ना 
शौ ५,४,४; ६,९५,२;१९,३९, 
७; पे ७,१०,७ 

हिरण्य-बाहु,हू- -हवे मा १६, 
१७; क! १७,२,१; ते ४,१,२, 
१; मे २,९,३; काठ १७,१२; क 
२७,२; - ०हु) खि &ं, 3, ७1; 


पे ६,४,७; -हुः ऋ ७,३४, ४. 


हिरण्य-मू ( धन्‌ > ) ध्नी”- 
-ध्नी ते ५,५,३,३४ब्‌. 
हिरण्य॒य,या?- -यः ऋ १,७,२; 
५७, २;४,५८,५; ७, ६९, १;८, 
५,२९;३३,४;६१,।६;९,१०७, 
४]; ६६,२;७७,११; खि १,५, 
३;1मा १३,३८;१७,९३; |का 
१४,४,१;१९,१,७; ते ४,२,९, 
९; मे २, ७, १७; १३, ६1; 
३,२,६१; ४, १४,१ °; काठ 
३,८; १३,१; १०१]; १६,१६; 
३९,१२३; ४०, 5; क २, १५; 
{कौ १, २८९५; ५११; २, 
२५; १४७; ९३०; डे, २, ३; 
जे १,३०, ७५; ५३, १; २, 
५,८; ३े,३,४;१४, ८; ४, ११, 
५: शौ ४,२,८; ६, ८२,३; ७, 


गम्‌ ऋ १ 


[इरण्य-> 





८८,१३ ९,१,२१.; १०, २,३१ 


३,३ $ १९, ३ ०,५; 1२०, १५, 
२; ३८, ५; ४५, ५; ७०, ८; 
११८,२; पे ४,१,८; ७, ५, १; 
३; ७; १३,४;८; ८, १३, ५; 
१३, ४,५; ११,२३; १६, ३४, 
२; १९, १७,६; ५०, ७; २०, 
३२,४; -यम्‌ ऋ १, २५,१३; 
५६,१; ८५, ९; १३९, २; ३, 
३४,९; ५६७,|२; ९, ६४,२०]; 
द्‌, ५६,३; ७,८७, ५; ८, २९, 
१; ४९,२४३; ६८,३; ६९, १६; 
९,५, १०; ७१, ६; ८५, ११; 
१०,४८,४; खि १,३,२५५,१५, 
२१; मा २१,३७; का २३, ४, 
९; मे ३,११,२; काठ १३,१०; 
२०, ५; [कौ २, ११२४; 
१११३; शौ ७,१०४,१; १०, 
७,४१; ११, २,१२; २०, ११, 
९†;९२,१३।;१२९,५; पे १६, 
१०५,२; १७, ११,२; ३५, ५ 

“या ऋ ६,७१, ।(४; २,३८, 
१;७,३८,१) १।;५; ७,४५.२; 
८,१,३२ ;५,२९;७२,१२;७८, 
२०; मा ३३, १०;७१; का ३२ 

२,२;६,२; को १ ११७:९५२ 

जे १,१३,३; शो ७३,४,५?.-या 

ऋ १,१८०,१; २, २७, ९; ५, 
८७,५; खि ५,१ ५, १२; मे डे, 


') सपा. ऋ ८,३३,४ विभे, । 


^) विप, > नाप, ( ऋत्विज्‌- )। उस. उप. पून 
कमणि अण्‌ प्र. (तु. GW. ORN. GRV.; वएुः सा 
प्रद. करणे प्र, इति?) । ?) विप.। बस. । 

°) नाप, (लत।-भेद्‌-) । बस. । 

०) सपा, खिसा ११,४ “पराका? इति पाभे. । 

) पाने. १ ३५८२ / द्र, । 

!) “हू इति पाठः? यनि. शोधः । 

४) सपा, काठ २०,६ क ३१,०८ “शीष्णी इति पाभे. । 

५) विप, । < हिरण्यमय= इति (पा ६,४,१ ७५) । 
बैप१-प्र-६ 


१) पाभे. पृ ३५८० द्‌. । 

*) “युम्‌ इति स्वरः? यनि, शोधः । 

') पामे, पृ ३५८० ) द्र. । 

म») पाभे. पृ ३४२८ ॥ द्र, । 

°) तृ्‌१। "ण्य॒यया > वावि. यनि (त. ७.; वैठु 
WAG (३, ८५] 1 1३८१] 09. ?ष्य॒यी-> 
य्या > यनि, इति!) । °) तृ१। 

?) पाभे. पृ ३५८०7 द्‌, । 


हिरण्य-> 








TT 


५७, . १०८; यात्‌ क्र २, २५, 
१०; मै २, १३,१]; -यानु क्र 
५,५५,६; -यासः क्र दे, ६६, 
२; मे ७,१५४,११1; -ये ऋ १, 
१३१, ३; ४; द्‌, १९, २; ¢, 
१,२४३२५; २०, | ८; २२,९]; 
९,७५,३; १०, १२३, ५; {कौ 
१,२४५. २,५२; ७४१ s ७४२; 
जि १,२६, ३; ३, ५, ११; शौ 
१०,२, ३२०; १०, १२; १७; पै 
९,२२,१६; १६, १०८, २; ६; 
१९, १८, १६; -[येन ऋ १, 
३५,२; ४,४५४,४५५; c,\, ३५; 
मा ३३,४३; ३४,३१; का ३२, 
३, १४; ३३, १, २५; ते ३, 
४, ११, २; मे ४, १२, ६; शौ 


२०, १४३, ४; ५; पे ८, २०, 


 ११$; येभिः ऋ १, ६४, 


११; -येः ते ४,७,१२,१. 
दिरण्ययी- -यी ऋ १, 
१४४) १; ८,५, २९; ३३,१ १; 
१०,७५,८; ९३,१ ३५;१ ८४,३; 
मा ८,२९; का ९,५,२; ते ३,३, 
१०,१; जे ४, २०,४; शौ ५, 
४,४३ ६,९५,२; १९,३९,५; पै 
७, १०, ७; -यीः ऋ ७, ५४, 
L११ ; ८, ७, २५]; ६,५८, ३; 
९,५,५; खि ५, १५, १ १०, मा 


भेषभि-इ३५००॥ह॥ | जे सा यस्स न्क पाभ. प ३५८० 7 द्र, । 


°) सपा. हिरण्ययाः > हिरण्ययीः इति पाभे, । 


०) पामे. पृ ३५८० ५ द्र । 


09 "नाप, (घन-समूहृ-) । < दिरण्यमय-(<< हिरण्य - 


+ समूहाथ मयट्‌ प्र.) । °) पामे. प्र ३५८१ ० द्र. । 


he २ 


7) पाभे, पृ ३५८१ ८ द्र, । 


९) विप. । बस, | 
०) सपा, °ण्यरूपः (याउ, 


(आपश्रौ १६,३३,४ च) इति पामे, । 





२,१; शो५,४,५१;२०,१ ३१, | 


१६ च) <> "्ण्यवणे; 


३५८४ 


२८,२८५३ ॥ का ३०, ३,५५८; | 


मे ४,१४,१६; शौ ४, ३७, ९; 
५,४, ५१; १०, ६,१०; पे १६, 
४३, २; -यीभिः झो १०, ४, 
१४; पे १६, १६, ४, -यीम्‌ 
ऋ ३, ३८,३; ७,३८,।(२,३८, 
१; ६, ७१,१; ४)१; मा ११, 
११; का १२, १, ११; ते ४, 
१,१, ४; मे २,७,१; काठ १६, 
३; शो १०,२,३३१, 

४ हिरण्यय > हिरण्यया- 
नया क्र ७, ६६, ८; को २, 
४१८; ज्ञ ३, ३२, ८. 
हिरण्ययु- -युः ऋ ७, ३१, 
३; ८,७८, ९; ९, २७, ४; को 
२, ६८; ६३९; जे ३, ७, ६; 
५१,५. 
हिरण्य-योनि- -निः काठ ७, 
१३; क ६,२. 
१हिरण्य-रथृ- -थम्‌ ऋ १, ३०, 
११, | 
२हिरण्य-रथ४-. -थः ऋ ४, १, 
८; थाः ऋ ५,५७,१. 
हिरण्य-रूपऽ- -पः ऋ २, ३५, 
१०१,-{पम्‌ ऋ ४,३,१;५, ६२, 
८; १०,२०, ९; ते १,३, १४, 
१; मे ४,११, ४; काठ ७, १६; 
को १,६९; जै १, ७,५; -{पौः 
मा १०,१६; का ११,५,७. 





हिरण्य-वक्षस्‌- -क्षसम्‌ पै 


१७, ३, ८1; -क्षस शो १२,१, 
२६; पे १७, ३, ७, -क्षाःः शी 
१२,१,६; पे १७,१,६. 
हिरण्य-वत्‌- -वत्‌ ऋ १,३०, 
१७;९२,१६;७,९४,९; ८२२, 
१७; ४९, १०; ९, ४१, 1४; 
(४२, ६) ६१, ३]; ६३, १८; 
६९, [८; ८६,३८] ७२,९; खि 
३,१,१०; मा ८, ६३; काठ ४, 
१५; ४०, ५; कौ २, २४५; 
३०६; ५६२; १०८४; जि डे, 
२१,१०; २५,२; ४५,४; प १, 
९,६, ३; -वतः ऋ ८, २२, ९; 
-वन्तम्‌ ऋ ९,११२,२; ५ ७, 
१२,९, 

हिरण्य-वन्धुरः- -रम्‌ ऋ ४, 
४६,।४; ८, ५,२८], 
१हिरण्य-वर्चस- -सम्‌ पे ५, 
२९,७;८,१०,५; “सेन पे २०, 
२०,२. ह 
२हिरण्य-वचेसः- “सम्‌ प२, 
३२,४; ८,२०,३. 
हिरण्य-वण,णा- -० ऋ ५, 
३८,२; -णेः ऋ २, ३५,१०; मै 
२,१३, १२,117; ४,१४,१२ ; 
न; शौ १९, २४, ८; पे १५, 
६,५१६, १५०,६;१५२, ८? 
-णेम्‌ ऋ २, ३५,११; ५, ४३, 


') सपा, 'ण्यरूपम्‌ < > “ण्यरूपौ ( माश ५,४,१, 
१५ काश्रौ १७,५, २८ च) < > "“ण्यवर्णम्‌ (वाश्रौ ३, 
३, २, ४१ च) <> °ण्यवणौ (तैब्रा १, ७, ६, ८ 
आपश्रौ १८, १४,१६ च) इति पामे. । 

1) पाभे. पृ २९३५ ० द्‌. । 


®) सपा. मे ४,१४,११ 'ण्यवर्णा इति पामे. । 


) सपा, ऋ ७, ९७, ७ मे ४, १४,४ काठ १७, १८ 
= 
तत्रा २, ५,५,५; ८,४,१ ण्यवाशीः इति पाभे. । 


०) शोधः पृ २००३ ६ द्‌, । 








१२; १०,८५, २००; मे २, 
९1०; ७,४,३°; १४,४1; काठ 
१८१, ७१०, शौ १४, १,६१1“; 
पे १८,६९, १ ०१०; २००,४०,१०; 
-णी ऋ ७,७७,२; मे ४, १४, 
११९; शौ ५,७,१० ९, १, ४; 
पे १६, ३२, ४; २०, ४०, 00 ९ 
-णीः क्र २, ३५, ९; ते २, ५, 
१२, १1; ५ ६,१, १%; मे 
१,२,१{५ २,९,१०;१३,१{ ¦; 
४,१२,४; शौ १,३२३, १%; पे 
१, २५,१{१;३३,५; ६, ३,१०; 
८,८,२; १४,१,२; १६, १५०, 
७; -न्णाः ते ५,६, १,४; मे २, 
१३,१; काठ ३१,३; क ४८,४; 
शौ ३,१३,६; पे ३,४,६३ -णाँन्‌ 


क्र २, ३४, ११; -णांस्‌ ऋ दे, | 


६१,२; खि २,६,१; -०णे° शौ 
५,५,६;७; -०्णे खि ४, ७, 
६; पे ६, ४ ६; -णौं ते १, ८, 
१२,३१. 

हिरण्य-चतेनि- -निः ऋ 
६१,७; ८, २६, १८; नी क्र 
१,९२,१८ ; ५९, ७५, २; ८,० 
११; ८,१; ८७, ५]; ५,७५,२; 
PER NE ME VS nN ५१, ६, २; मा २०,७४; 


३५८५ 


का २२, ७, ८; मे रे, ११, ४; 
काठ ३८,९; शकी २, १०८५; 
१०९४; १०९५; -०ने पै २०, 
२६,१०. 

१ हिरण्य-चाशीः- > °श्ी- 
मत्‌- > म॒त्‌-तम- -०म ऋ 
१,४२,९. 

1२हिरण्य-वाशी- -शीरण ऋ 
७,९७,७; मे ४, १४, ४; काठ 
१७, १८; -शीमिः ऋ ८, ७, 


३२, 

हिरण्य-विद्‌*- -वित्‌ ,द्‌ ऋ ९, 
८६,३९; कौ २, ३०५; ज दे, 
२५,१. 

हिरण्य-वी- -वीनाम्‌ ऋ ८, 
६५,१० 

भ दिरण्य-्कल!- -छम्‌ मे र, 
२, ६; =छानि मे ३, २, ७; 
-लेः* मे ३,३,४; ६. 

1 हिरण्य-श( म्या > )म्य- 


| “स्यम्‌ $ २,३५,४ 3 म ४,१४, 


६, 

भाहिरण्य-राइक'- -र्कान्‌ 1 तै 
५,२,९,३; काठ २१,५; -द्केःः 
ते ५, ४, २, ३; काठ २०, ४; 


२१, ४; ६} क ३१, १०; १९; 


हिरण्य=> 





२१°. 

हिरण्य-सिप्रः- -प्राः” ऋ २, 
३४,३. 
शृह्दिरण्य-शी ( षन्‌ > ) चर्णी”- 
"ष्णी? काठ २०,६; क ३१,८. 
1हिरण्य-शङ्ग- -ङ्गःऋ १,१६२, 
९; सा २९,२०; का ३१,३,१; 
तै ४,६, ७, ४; काठ ४६, ३; 


शौ १९,२३६ “$; पे ४,६.११; 


१६,४२,४१'. 

1हिरण्य-संदश्‌- -क्‌,ग्‌ ऋ २, 
३५,१०; मे २, १३३ १; ~रः 
त्र ६,१६,३८३८,५,३८; मे ४, 
११, २; काठ ४०, १४; को २, 
१०५६; जे ३,५४,२. 
हिरण्य-स्तूपः= -पः ऋ १०, 
१४९,५. 

हिरण्य-खल्‌- “खक्‌, र्‌ शौ 
१०, ६,४. 

हिरण्य-हस्त- -स्तः ऋ १,३५, 
१०; मा ३४, २६; का रेरे, 
१, २०; शौ ७, १२०, १; पे 
२०, १७,८; -स्तम्‌ ञे १, 
११६,१ ३; ११७,२४. 
हिरण्य-हस्तप्न- नन्तः पे ७,५, 
५, 


०) विप, ( हिरण्य-प्रद- । इन्दु- | )। उप, < /विद्‌ 


१) = सपा. आपमं १, ६,४ काण २६, ४ मार १,१३, ) , 
६ वाण .१७, २ या १२, ८ । मैब्रा १, ३, ११ सुवर्ण | खाम । दै 
इति पाभे. ॥ | ०) पामे, प्र ३५०४ दर. । | `) विप, (षती-) । उप, ४/च्य + क्किप्‌ प्र, (तुः ऐत्रा 


०) पाभे. पृ ३५४४ ६ द्र. । ८,२३; ORN. च) । 
0) =सपा. तैब्रा २,८,९, ३ आपश्रो १०, ६,११६, रे ३, 
२ बौश्रौ ९,२२: १ माश्रौ २,१,१,३० वेश्रौ १२,६:१२ 
हिश्रौ १०,१,३४; ११,८,११ आपमं १,२,१;२,७,११; 
आग्नि १,२,२ : ४ हिंग १,१०,२; २१, “३ २,१८, 
कौसू ९, १; ४; ४१,१४; ५४, ५; १२१, १; १३६,५ 
गौध २६,१० बौध २,५, ८ । ऋ ७,५७,५ भनवद्यासः 
इति पामे. । ०) पामे. पृ ३५८२ / द्र, । 
°) षस, । 8) पाभ, पृ ३५८४ / ६. । 


इति?) । 


१) सपा. °छानि< > °ल्क्रान्‌ इति पाभे. । 

४) सपा. कैः < >्क्कैः इति पाभे. । 

1) विप. (सुवर्णेमय-शिरस्त्राणयुक्त- [मस्त्‌-]) । बस, । 
ग) प्र३ (तु. वें, ४. ०७, प्रश्च,; वैतु. सा. संर 
०) विप, । बस, । 
०) पाभे. ३ ३५८३ प्र. । 

7) पाभे, प३३६१ } द्र. । १) शोधः ११४९ ६, । 
म) व्यप, (ऋषि-)। १) व्यप, (वभ्रिमस्याः पुत्र-) । 


/ 
हिरण्य- र? 





हिरण्या(ण्य-अ)क्ष”- 
१, ३५, 1८ (२, ३८,४)]; मा 
३४,२४; का ३३,१,१८३; पै 
२,७९, ४; १०, ६,११; -क्षान्‌ 
काठ ३८,१२, | 
हिरण्या(ण्य-अ) भीझु- -झुः ऋ 
८, २२।(५,२८) ५]; -शुम्‌ क्र 
८,५२८ (२२, ५)]. 
¶हिरण्ये(ण्य-इ)थ्का- -काः ते 
७५,५,५,१;२; ७,६,२;३;९, ४; 
मे ३,४,७; = काम्‌ मे ३,४,७ ° 
१हिरण्य-कर्ण- प्रभू. हिरण्य- द्र. 
? हिरण्यपरिचन्तने पे २,५९, ४. 
हिरण्य-पर्ण- प्रम, हिरण्य- द्र. 
१ हिरण्यस्वपित खि ४, ६,३१, 
हिरण्य-हस्त- प्रश्‌. हिरण्य- द्र, 
हि(र??)रा१- -राःशौ १,१७,१५; ७, 
३६,२; पे १९,१८,१९;२०,३०, 
६; -राणाम्‌ शौ १, १७, ३; पे 
-१९,४, १३; -राशिः मा २५, 
८; का २७,८,२; मे ३,१५,७. 


३५८६ 


-क्षः ऋ [ हिरि'-> हिरि-शिप्र- -ग्रः ऋ २,| . 


२,५; ६,२९, ६, 

हिरि-इमश्च- -श्रः ऋ ५, ७, ७; 
-श्रम्‌ ऋ १०,४६, ५५. 

हि(रि> )री-मत्‌- -मान्‌ ऋ १०, 
१०५,५७. 

हि(रि> )री-*मश!- -शः त्र १०, 
०५,५. 


? हिरिव' पै १,६४,३, 
हिरुकू** -रुक्‌ ऋ १, १६४, ३२; 


शौ ४, ३, १२३, ९, १ ° १ °; 
पे २, ८) १%; १६, ६९,१1. 


? ही! पे ७,११,५. 
५हीड्‌।, छ], हेड्‌, ळ।(बधा.),> 


हीडि,हीडिषिथाम्‌ मे४,९,१२. 
जिहीडे शौ ८६, ११६, २; 
†जिहीळ,डे] ऋ १०, ३४, २; 
पे १६,४९, ८; जिहीळिरे ऋ ७, 
५८,५; जिहीळ|,ड] ऋ १०, 
८३,५; शौ,पे ४,३२,५. 

अजीहिडत्‌ शो १२, ४, ८; प्‌ 


हीइ > 


१७,१६,७, 

जिहीकान- -नस्य ऋ १,२५, २. 

हीळ"- ह्दीळ:° ऋ ८,१८, १९, 

हीडित- -तः ऋ १, ८०,५; -ताः 
शौ १२,४, २८; ४९५; -तस्य 
ऋ ७,४६, ४. 

!हीडिष- -षेमिः मे ४, ९,१२. 

हीड्य- -ड्यानि काठ ७, १२ . 

हड(,ळ')- -डः ऋ १, ९४, १२; 
पै १२,१,१२1; -डम्‌ शौ १२, 
४,२०;२१; ३२; पे १७, १७, 
१०;१८,१;१९,२; -ळ क्र ७, 
६२,४. 

हेड|.ळ"]स्‌०- -डः ऋ १, २४,१४ 
१ १४,४; १७१,१; ४,१,४; ६, 
६२,८;७,८४,।(२,३३,१४; ६, 
२८,७)२]; मा १३,४५; १६, ९; 
२१,२३१; का १४,४,८;१७, १, 
६;२३,१,३1; तै १,५,११, २1; 
२,५,१२,१;३1; ४,२,१०, ४; 

११,२१[;५,१,३$ मे २, ७,१५; 





























*) विप, ( सवितृ-, अख- [काठ.] ) । बस, । 

०) सपा, आपमं २, ८, ३ हि १, १०, ६ हिरण्यस्य 
पितुः इति पाभे. । 

°) नाप, (नाडी-विशेष- |तु. सिरा- |)। < /हृ इति 
WAG 1१,२१ १; २१५ ८]। ॒ 

१) पाभे. २३२८ / द्रः । ०) पाभे. पृ३०६५ ए द्र. । 

१) = १हरि- । भाप., विप, । 

४) तु. दृष-शिप्र- । विप. (अभि-, इन्द्र- ) । 

१) पाभ. पृ ३५५८ द्र. । 

') विप, ( "दीप्यमान-।इन्दर-]) । वें, सा. रछ, प्रम, 
«८ हिरिइमशारु- वा हिरिञ्मश्र- वा। पपा, नावप्रहः । 
मत्वर्थे मशच्‌ प्र, उसं. इति मतम्‌ । 

') त्वा दि” इति पाठः? त्वाऽहिर्‌ इव इति शोधः । 

*) = हुरक्‌- । विप, = पृथग्‌-भूत-, दूर वर्तिन्‌ । वा. 
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१६,९३८,३४,८]; १४,९; २५, 
१७; २९, २७; ३६,५;५८,१'; 
३; ५१, ४५६०, २; ४; ६७,१ 


६८, ४;७०,४; ७२,१; ७६, २ 
७७, [१; ४, २,१];२; ७९,१२; 
९४, ६; १०५, १४; ११७, १; 
१२७,१०५१२८,१ १३९,१०; 
१४१,१२३ १४३, १; १४४, १; 
१४९, ४; ५; १५१, ७; १५३, 
२; ३; १६२, ५; १७३, २; ३; 
१८०,१९; २,२,५; ३,१; ५, १3. 
७, ६; ९, १; १८, २; ३६, ६; 
दै, ३,२;४,४; L१०;७,२,१ ०]; 
५,४; १०,८३,२]|; ६,१०;१०, 
७;११,१; १४, १; १७, |५; ५, 
३,५]; २७,७; ८, १९, २४]; 
४१,२; ५५,७; ४,१,८३ ६, २; 
४; ५; ७,८१; ८५६ ०,३]; ८,४; 
९,३; १५,१३ १७,१५; २१, ५; 
१; ४०, ५; ४१, १; ५, १, २; 
।५;६; ६, १, २; ६; १०, ५२, 
२]; ९,२; ११,२३१३, २; ४; 
१६,२; २२,।१; ८, ७१,११; 


0, प्रम. झुरुधू- इति च])] । शेष पृ ३१३० ८ द्र. । 
४) संबुद्धयर्थ अव्य, । 
१) =सपा. तेव्रा दे, ५,८,२;१३,२ बोश्रौ ३, २९ 
१३ हिंश्रौ २१,२,५५। माश १,८,१,२३ हेक्‌ इति पाभे. । 
!) नाप, (साम-विशेष-) । 


1) नाप,। < /हु ( दाना) वा </्ले वा कतेरि 


तुन्‌ प्र. । 


८) होतर्चिकित्वः> सपा. मा ८,२० का ९,३,६ तै 


१, ४,४४,२ मे १, ३, ३८ काठ ४, १२ माश ७, ४ 
४, १२ अग्ने होतारम्‌ इति पाभे, । 
1) सपा, खि १,४,७ त्वष्टा इति पाभे, । 


१होत्‌-- 


४१,५; ४३-४४,३; ४९,४; ६, 
१,१; २,१०५९,४; ११,२१२१ 
१; १५,१३; १६,१; १०; २३; 
२१,४; ४९,९; ५१, १२; ६२, 
४; ९३,४; ७,१,१६; ७, ३; ५; 
८,२; १,१; २; ११,१; १६, ५; 
१८,२२; २०,३;३९,१; ४२,३; 
५६,१८; ७३,२;८५,४; ८,११, 
१०; १२,३३; २३,१०; ३९,५; 
७२,२; ७५,१; १४, ६; १०३, 


६३ ९,९२,२; | ६; ९७,१]; ४७; | 


१०,१,४; २,३; ५; ६, ४; १२, 
१; २; २९,१; ४६, १५२, १; 
३; ५३, २; ६१, १४; ७०, ३; 
८१, १; ८८, ४; १, १; ११; 
१०९, २; ११०, २; १२२, १; 
१७६,३; खि ९२,३,६; ५,३; ४, 
९,६; ११,१; ५,५,११; ७, १, 
१-१२;२,२-६;८; १०; ३,११; 
४,१-१४;१८३ ५, १०१२; ¶मा 
३,१५; १०,२४; ११,३६;७०; 
१२,१४; १३, ३७; १७, २६; 
१७,१७; $२१,२९-४०१; ४१; 
४२-४७; ५८; २३,६४$; २५, 
२८; $२८, १-११; १४-३४; 
२९,२८; ३३,४;६; 1का ३,३, 
५; ११,७,४; १२,३,९; ७, ५; 
१३,१,१५; १४,३,१ १; १६,५, 


७, १८,२,२; $२३, छ, ३-१ ३ 


५,१; २; ३१; ४; ५; ६, ११; 
२५,१०,१२ $; २७, १ 2 ५§; 
$३०,१,१-११; ३,१-११; ३१, 


४,४; ३२,१,४; ६; थृते १, १, 


१४,४ ॥॥ 3 ३,१४,१ | ; ५, ५,१ [| 3 


३६०४ 


७,१,२; २, १; ४, ३;८,१५,२ 1; 


१८,१; २,२,१०,५३ ५,९,२$; 
४§; ५; ११,८; ६,८,१३११ 
१1; ३,१,४५४$; २, ९, १; ४; 
६२; ७; ५,1११,१३२; 1४, १, 
३,३; ४; ९,२; २,१,५; ९, ५; 
४,४,३$; ६,२,१; ८, २; ७, १, 
४,५; ४१६,४; ११, ४; ६, २, 
६,१; ३,१,५; ५,२,२; ६,१,५; 
७,१,५,६; ५,८,५; बृ मे १,५, 
१1; ५५1; ९,१०$; ४; ५; ७; 
२,१,६; ६, १२1;1७, ३; ७; 
१७; १०,२1१;११३,७;८; ३,४, 
६; ८, ४; ७; १०, ४; $११, 
२; ४; ५; १६,१; ४, ३, ९; 
४,८३६,१९५ ६; ७,४; १०,१$; 


२; ३$; ४; ११, १; | 


१२,३1; ५$; १३,२$; ३]; 
४; ५ $; ६१२; ७$; १०; 
१४,१५; काठ †२,१४;१५१; 
४,१४०; ६,९; ७, १३; १६; 


१७1; ९,८; ९¶; ११९५१२१; | 
१५५; ११, ५५; १२, १५; । 
१५, «|; १२; १३१९; १६, | 
३1; ७]; ८]; २०]; २१"; †; | 


१७, १९; १८, १1; २०; 
२१५; १९,४१३; २०,१४; 
२२,५; २५, ७१; २६,११; 
२७,५1; ¶२८,१;५; ८ ;; १०, 
३०,८; ३१,१५०; १३४,२; ५; 
३५,१६१; ३६,४; ३७,७;३८, 


१२१; ३९, १३]; १४; ४६, | 


४1; थक डे, ८१; <, ११'$; 
१ १, DP १२३ RC, ३०,२३;३२९५५ रौँ ५, २७,५; ५९, ११८: ३०,२;३९,५; 


१होत्‌- 
४०, ४; ४२, ५; ४४,१; ५; ८; 
४५,१; ४८,१४; गको १,१;२; 
४४, ६१ s ७७; १००; ५२९६; 
२,१०;१४२;२५३;५७०० ५७४९; 
७५६७५७८२४; ८२७;९०%; 
९३३; ९६९; १०९७; ११२% 
११२६३; ११३७; जि १,१,१; 
२; ४,१०३ ६,७; ८,५; ११५ ४; 
५४,४; ३,२,१३ १४,३; २२,१ 
२८,२; ३; ५७,४; १,४, १, 
६; १४, ७; १९, ३; २६) ४; 
२८,८; २९, ५; शौ १, ११, १; 
२,२८,२; ४,३२,२; ५, १२, 
३; १५, २१; ६,७१, ११; २; 
११०, १३; १०, ९, २६; 1०, 
१९; १८, १, २९1; ३०; ४, 
१५; १९, ४२, १; ५९, ३3 
१1२०, २३,२; ७६,१;१ ०१, र; 
वै १,१२,२३ २, २५,१३ २४,२; 
३,२०,४०; ४,३२,२;५,२४१ १५ 
८; ९; ८,९,५५९,१५, २17९२ 
१,५; १६, १९,४; १०८, ९; 
१३८,७५; १९,४७५,६३१, १% 
२०,५१,७; -तारः ऋ ८,९६०, 
१६५७२,९; ९,१० ,५; ९७,२६; 
११ ४,३;१०, १२८,३१; खि १, 
२,४; मा २३,५७५४; का २५%, 
१०,५३६३ ते २,५,११,२ बा; म 
१, ९,७बा; बाकाठ ९,१५; २५, 
७; ४०, १०1०; क ३९, ५५; 
कौ २, ४७५1; जे ड, ३६,1 13 
शौ ५, ३, ५1“; पे ७५,४,५1५; 
८, ११, ६; १६,९६,४; = ० तारः 
शौ ५, २७,९९; पे ९, १,८१ 


*) सपा, ते १,५,१०,३;६,८,३ मै १, ४,१;५ आपश्रौ | 
४,४,५ माश्रौ १,४,१,१३ वाश्रौ १, १, २,१८ वेश्रौ ४, | 
i १३ हिश्रौ ६,१,५ होतारम्‌ इति पामे, । 
) पाने. १२९१५४ द्र, । १) पामे, पृ२३०६ 8 द्र. । 


०) सपा. ते ४, ७,१४,१ होतारा इति पाञ्च, । 
दै ९) सपा. मा २७,१८ प्रभू, शुप्रा ७,८७ होतारा इति, 
ते ४,१,८,२ द्दोतारौ इति च पाभे.। 

') णरा इति शोघः (तु. मा २७, १८ प्रशृ., मूको.) । 


१होत्‌- 


३६०५ 


१ होतृ- 


£4 
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क क सिके कह नत सकन नाकाका नाकमा 


-तारस्‌ ऋ १,१, १; १२,।१; 
३६, २;४४,७; ८,१९,३]; ४४, 
११; ४५,७३ ५८,६; ७ १२७, 
१; ।२; ८, २३, ७; ६०,(३) 
१७।; १२८, ८; (८; ३, १०, 
२; ८१९,१,७; ६,१४, २३; १४१, 
६; १४८, १; २, २,१; ३, २, 
१; १५; ४, ३; ६, ३; ९,1९५; 
१०, ५२,६|; १३, ५; १९,१; 
५; ३, १, १९; ३, 1१; ६,१६, 
४९]; ९,।११;१,३,४];५, ५;५, 
१,४; ४, ३; २०, 1२; २६, ४; 
८, ६०, १; १०, २१, १]; 
२३, ३; २५, २; ६, ६, १; 
१५, ४; ।७; ८,४४, १०]; ७, 
१०, ।५; १०, ४६, ४]; १६, 
१२; ८, २३, १७; ४३, २०; 
४४,६५७; १०, १, ५; ७, ५; 
११ ) ३३३४; ४१,८; ९१, ८; ५; 
६२,१ 3 खि ५,७, २, ११; ४, 
१५; मा ८,२०१; १७, ४७]; 
२१,५९;२८,२३;४६; ३३,५; 
का ९,३,६{*; १६, ५, २९]; 
२३,६, १२; ३०, २, १२; ४, 
१२;३२,१,५; ते १, ३, १४, 
१३; ४,४४,२१; ५, १०, ३४; 
९,८ ) ३७, ७,१, २¶; २,५, ५, 
५; 8,३,१३,३; ४, ४,८; दै, 
३,१,५५्‌; ७,१,५, बा; मे १, 
३,३ ८1५,४, १०,५१०; १०,१ ८१; 
२,१३,८†; बाइ, ८,२; ५, ८; 
४,९,१ गृ; 1१०, २; ५; ११, 


`) पाभ, प ३६०३ १ द्र, । ") पाभे. १ ३६०४० द्र, । 
) “ता० इति स्त्रः? यनि. क्षोधः ( तु. मे ४, 


१३,२) । 


) पामे. पृ२६०४ धँद्र,। °) पामे, पृ ३६०४७ ६. । 
? (%/इ । दाना°| + तोसुन्‌ प्र.> ) होतोः ( हवन- 
कैमण; [पं.]) इति शोध; ( वेतु. पपा, प्रभु, यनि, १) । 


४; १३, ९; १४, १५; काठ 
२,१४३; ४, १२; ७, १६1; 
१९, १३; २०, १४ |; १५; 
२५, ११; ¶२६, १; ९; 
११1; ३६, १२१; ३९, १३]; 


१५.1} थाक ३, १० * ३८, | 


४; ४०, ४; ४१, ७“, को 1१, 
३; ६३$; ६९; ११२; ४२०; 
४६५; १२, १४०;३२४; ७६२; 


८६४; ८९३; ९०२; ९१७; 


११६३; ११६४; रे, ३,४; 1जे 
१,१,३; ७,१$;७; १२, ६३४१, 
३; ४८,१०३ २,१,१०;२, १४, 
१२८,६३ ४,१३,४; १५, १०; 
१८, १; २१, १; २५, ४; शौ 
३,२१,५; † १८, १, २०; २१; 
T२०,६७, ३; १०१,१३ १०२, 
२; पे ३,१२,५; १३, १०, १; 
१९,४६,४३ तारा ज १, १३, 
[८; १४२, ८; १८८, ७]; २, 
३, 1७; ३,४,७;७,८; १०,६६, 
१३; ११०,७]; ५, ५,७; ९,५ 
७; खि ५,७,१,८११; ३, ६) मा 
२१, १८; २६; २८, ७; १७; 
३०; ४०; २९, ७; ३२1; का 
२३,२,७;४,८ 9 ३०, १,७३२, ६; 
३,७४, ६; ३१,१, ७; ४,८१1; 


तै ४,७,१४, १३“; ५, १, ११, 


३था; मे १, १०,९१; ३,१ १,२; 
११;१६,२१; ४,१०,३ ; १३३, 
२,३८९; काठ १५,१३1, १६, 
२०1; १९,१ ३ 3 २०,१५; ३६, 


शोधुक्र इव १) । 


३; ३८, १०; ४६, २; शौ ५, 
१२, ७1; -भ्तारा मा २०, 
६२; २७, १८°; का २२, ६,८; 
२९, २,८; भे २, १२,६१ ३, 


११,३; काठ १८,१७९; ३८, ८; 


क २९,५०; -तारो ऋ १०,६५, 
१०; मा २०,४२;२१,५३;५८; 
का २२,४, ७; २३, ६,६; ११; 
मे ३, १३, १; ५५ काठ ३८, 
६; -०तारौ ते छे, १, ८, २°; 
-तुः ऋ १,१६४,१; २, ६, ७; 
३५,१०; ४,२३, १;९, ९५,५; 
१०, ८८,१९; ९४,२१; ११०, 
११; खि ५, ७,२,८; १०;मा 
२१, ४६; ४७; २९, ३६; का 
२३,५, ४; ५; ३१, ४+ १२1; 
त ५,४,११,३्‌; बामे ४,४,८; 
५,२; ६,६; १३,५; ७; काठ 
१६,२०; १८,२१; २८,१¶; 
३३, ६¶; क ४४, १¶; शौ 
७३, १२,११; ९,१४, १; पे १६, 
६६,१; -तुःऽ-तुः खि ४, ९, 
६; ५, ७,३,११; मे ४, १०,३; 
काठ १९,१३; -तृभिः ऋ ३, 
१०,४; १०, ९३, ७; -तृभ्याम्‌ 
मा २१,५३; का २३,६,६; मे हे, 
११,५; -तृषु ऋ ८, २०,२०४; 


_ "तिणाम्‌ ऋ ८,१०२,१०;१०, 


२,१; तै ४, ३, १३, ४; भे ४, 
१०,१; काठ २,१५; १८, २१; 
“तन्‌ ऋ २, ३४,१४; १०,३५, 
१०; ६१, १; -त्रा शृते २,२, 


((उद्दिष्टात्‌ सतः) हत्रनकर्मणः चित्‌ (अपि) पूवे (पाम्त्रतिनः 
सन्तः।ग्रावाणः|) हविर्‌ आशत (भक्षितःन्तः)' इति वा, । 

४) शोधः पृ २३७४ / द्र. (वेतु. सा. LR. GRV. Gri. 
।आह्वान-शील-] योद्धू- इति, वें, यज्ञ- वा यजमान- 
वेति, 028. होत्रासु वा होन्रेषु वा होतृभिः वेति 





१होँते-? 


१०,५; ६,३,७,१; पे १९,२०,।| होतोस्‌ (:) ९/हु (दाना”) दर. 


३६०६ 


७१; -त्रे ऋ ३,१०,५; भृते १, | होत्र"-. -त्रम्‌ ऋ १,७६, [४; १०,२, 


` ८,१८,१;३,२,११,१1; ६, ६, 
१,५; ७,१,५, ६; ७, २; मे ३, 
१०, ड्‌; बाक्राठ ८, ८; २८, 
५; ३५, १६; १८; ¶क ७, २; 
४४, ५; ४८, १४; १६; को १, 
९८1; जे १,१ १,२1. 

धहोतृ-चमस॒- -सम्‌ ते ६, ४, ३, 
४; -से ते ६,५,२,२. 

होत्‌-मत्‌- -मन्तम्‌ ऋ १०, ४१, 
२. 

ददोतृ-वूये?- -यं ऋ १,३१, ३; ६, 
७०,४, 

होतृ्‌-ष(८८स )दुन०-. -नम्‌ शौ ७, 
१०४,१०;-ने क्र २,९,१; मा 
११,३६; का १२,३, ९; ते ३, 
५,१ १,२; ४,१,३,३; मे २, ७, 
३; काठ १६,३. 

होत्रिय”- “यम्‌ ऋ १, ८३, २; 
शौ २०, २५, २; -ये मे ३, ४, 
डब. | 

बृह्दोत्रीय४ -यः ते ६,३,१,३; काठ 
२६,१; क ४०, ४; -यम्‌ ते ३. 
२,४,२; -ये काठ २१, १२१, 
२होतृ- -त्रें मा २१,५८ ; का २३३, 
६,११; मे ३,११,५. 


५) पामे. प २२९६ / द्र, । 





२]; २,१,।२; १०, ९१, १०]; 
३,१७,२;१०,५३,।४; ५]; ९८, 
४; ५; खि ५,५, ३, ८; मा २, 
॥ २८,१९; का २,२, ४; ३०, 
२,८; मे १,१०, २; ४,१३, ८; 
काठ ९,५; १९, १३; ३६,१०; 
क ८, ८; -त्राणि ऋ ३,४,५; पे 
१९,४६,५; -त्रात्‌ ऋ २, ३६, 


` १; ३७, १४, ४; १०, ५१, ४, 


खि ५,७, ५, १; थमे ३,१, २; 
८, ५; ड, १०, ३; त्राय ऋ 
६,११,१; १०, ९८,५; खि ५, 
७, ५, १०; को १, ९३; ज १, 
१०, ३; -त्रे खि ४, ९,६; ५१, 
७,३, ११; मै ४, १०, ३; काठ 
१९, १३; -त्रेण भे ४,१३, ९; 
काठ २५,५१; क ३९, ५१; शो 
७ २, ६; पे १३, २,११; १६, 
७६ ,५, 

|होत्र-वाहः- -वाहम्‌ ऋ ५, 
२६,७; मे ४, ११, १; काठ २, 
१४, म 


होत्रिन्‌- -त्री पे १९,४ ३,५. 


होतरा'- -त्रया ऋ १,१२९,५७५; १५१, 


३; त्रा ऋ १,१८, ८; १२०, 


वेति, तद्धिते < 


°) भाप,, नाप, (यज्ञ-) । उस, उप.<,/ब्ृ 'वरणे' + द्र, । 
') विप, (हृव्यवाद्‌- [अम्नि-]) । उस, । 


क्यप्‌ प्र. । 


°) नाप,। उस, उप, < /सद्‌ । 
“) सपा. आपश्रौ ३, १३,५ प्रभ्‌, “दुनाः इति पामे, । 
°) नाप. न.। तस्येदमीयः घ> इयः प्र. (तु. वें. प्रम.) 


वेतु. ९. < होत्रा- इति १) । 


होत्रा- 


- कन्दः 


१; १४२, ९; २, १, ११; ३१. 


६२, ३; ४, २, १०; १०, ६४, 
१५; मै ४, ४, था; ¶काठ 
२६,९¶; क ४१,७१; -त्राः ॐ 
४,४८,१; ५, ८१, १; ८, १२, 


` २३; १०,१७,११; मा ५,१४; 


६,२५;७,१५; ११,४|;१३,५; 
१७,७९४, ३७, २|; का ५, ५) 
१]; ६,७, १; ७, ६,४; ७, ५ 
१२,१, ४; १४, १,५; १८, 
६,१५; ३७, १, २1; ते १,२, 


२,६५, २1; ३,१,८, ३1; २, 
४,१३८,१; ४, १,1 )१1$;1२,८, 
३,९, ६; ६, ५, ५४; .१ ५, १, 
७, २; ७, ४, १; मे १, २, 
९1; ३, १; ६, २; ८, १ गु; 
२,५,१०१; ३,७, ६१; ९,८१ 
४,५,३; ८,३; ८¶; ९,१1; १; 
काठ २, १०]; रे, ९; ७, १४ 
८,३; १३,९; १७,११; १९० 
१५1; १८,४; १९,७१"; २३, 
३; २८, ५ ¶; ३४, १६; १०; 
३७, ८]; क २,४; ६; ६, ¢ 
३०, ५१०; ४४,५५; को १, 
१५१३; जे १,१६,५†; शी ११, 
८,१४; ९,११; १८, ४, २८; 


१ होतृ- इतीत्र । शेषं पृ. १८४४८ 


) नाप, स्त्री, ( होतृ-कर्मन-, १होतृ= )। < ९/६ 
।<५/ हवे] “शब्दे? वा «८ «हु 'दाना® वेति । 
5) पाभे. पृ १०१३ / द्र, । 


1) = सपा, तैब्रा ३, ५,८, १; १३,१ शांश्रौ १, ११, 
१° प्रश, । आश्रौ १,७,७ होतारः इति पाभे. । रिष्टं 
प ३२७०द्‌, । | 

°) सपा. मे ३,१, ८ अहोरात्रे इति, मादा दे, ५,४,६ 
अद्दोरात्राणि इति च पामे. । | 


१) सपा. होत्रिये < > होत्रीये इति पाभे, । 
/) नाप. पु. न. । तस्येदमीयः छ > इयः प्र, । 

) नाप. ( होत्रीयः ।पात्र- ।, दोतृ-कर्मन्‌-, ृविस्‌-, 
यज्ञ- )। ङृदूवृत्तौ < हु दाना” वा ह्न 


होत्रा-> 





३६०७ 


पे १५,१४,१; १६,८३,९; १९, | ३,२,११,३. ७;१४२,८; -दान्‌ मा २५, ८; 
४२,१ ०२०,१२, -त्राणाम्‌ | होत्व-, होम-, होमन्‌-, दोष्य॒त- का २७,८,२; मे ३े,१५,७; -दे 
ते ३, २, ८, १२; -त्राभिः ऋ हु (दाना?) द्र, खि ५,१६,६;श २०,१३३,६. 


१,३६,७; १२२,९; २, २, [८; | !ह्यन्‌ खि ४,११,७. 

१०,११,५]; ७,६०,९; ८,१२, | ह्यस्‌ (:)° ऋ ८,-६९, ७; ९९, 1; 
१०,५५, ५; भै ४,९, १२; को 
१,२७२; ३०२; ३२५; २, 
१६३; १०४१; ११३२; {जे 
१,२८,१०; ३१, १०; ३४, २; 
३,१५,११; शौ ९,१५,९; २०, | ५/हृस्‌ > “इस्‌- > ¶ृह्सीयस्‌ 
९७,१; पे १८,६८,८. 

खि ४,९,६;५,७,३,११; ५,५; | हृद -दः खि ७, ७, ११} मे२,१, 
१११; शौ ६,१० ६,१; ११९, 
३३,५{; -दम्‌ ऋ १,५२,७०; 
३,४५,३ १०,४३, ७:१०२,४; 
से २,१,१११ू; काठ १०, ५¶; 
कौ २,१०७; शौ ६,३५.२५; | ५ ह्लदू > दवादुनि,नी- -नयः पे१२,७ 
२०, १७,५; पे १६, १५०,४८; 
२०,१७,२; -दस्य खि २,१६, 
१; शौ ४, १५,१४; १५१; ६, 
१०६,२; पे ५,७,१३; १९,३ रे, 
४; -दाः ऋ ३ै,२६,८; | 


२०; ५३,७; ५४,६; खि ३,६, 
६; तै १,१,७, २५१; मे ४,५, 
३१; काठ १९,७११; क ३०, 
५५१, शो १८, १,२२; -त्राम्‌ 
ऋ १,२२,१०; ७,१०४, ६; ८, 
१०१,८४; १०,४०, ४; ६३, ७; 


१०; मे ४,१०,१; काठ १९,१३; 
शौ ८, ४, ६1; पे ७, ३६, ३; 
१६,९,६; -त्रायास्‌ मे ४,१३, 
९; -बत्रासु ते ७,२, ७, ३; मे 
३,२,१;६;४,८,९; काठ २०,५; 
क ३१, ७; -१त्रेकाठ २४, ९; 
२६,१; क ३७,७; ४०, ४. 
|दहोत्रा-विद्‌- -विद्‌ः? ऋ १०,१५, 
९, मे डे, १०,६; शौ १८, ३, 
"रण -विदुसऋण ८, केति ४ रर न न ननलाणणरणणण। तै 


५) सपा, मे ३,१,८ अहोरात्राभ्याम्‌ इति, मारा ६,५, 
४,६ अहोरात्रः इति च पाभे. । 

°) सपा. तैब्रा २,६,१६,२ "त्रावुधः इति पाभे. । 

°) नाप, (गत-दिवस-) । [५*हि (= ५/क्षि, ज्रि 
।</ज्‌ «८० ।) क्षये' >] "दित- (विगतः) 
(बस्‌ 'दीप्ती > ) *ब॒स्‌- (दिन-) > कस. हित- 
वस्‌-> *हितस्‌- > हि-अस्‌->> यनि. (तु. [शतः] या 
८१,६] प्रभृ. < ९/हा 'त्यागे”, आवे. ज्यो, Gk. khvess 
Lat. hestern, Germ. gestern, Ener yester) । 

१) नाप. (जलाशय-)। (९/ह (= ४/क्षर्‌ ] “क्षरणे' >) 
'हु- (जल )+ ( २/ चा 'घारणे >) “छा (आधार-) > 
षस, *ह-ध-> वावि, यनि. (वेतु. या ।१, ९] P+ 
प्रम. << /हाद्‌ ‘शब्दे’ ९/ह्वादू 'शीतीभावे' वा!) । 

०) १उत हृदो > उर्स-ह (द > )दा- > "दा इति 
शोधः (तु. सपा. शौ ६.१०६,३ शीतद्वदा इति पाभे. )। 
पृ ३१५६ १शीतहदो इति निर्देशो नेष्टः । 
बैप १-प्र-९ 


हृद्य्य- -य्यायः ते ४,५,९,१. 

हृदच्य- -व्यायः काठ १७,,१५; 
क २७,५. 

हदे-चक्षस- -क्षः ऋ १०, ९५,६. 

ह(प्य>)्यार- -द्याभ्यः ते ७, ४, 
१३,१; काठ ४४,२. 


-यः तै २,६, १,५; -यांसम्‌ ते 
६,६,४,२ 

हृस्व०- -स्वाय मा १६, ३०;का 
१७,४,४; ते ४, ५,५,१; मै २, 
९,५; काठ १७,१४; क २७, ४, 
हस्व-पु्छ?- -च्छम्‌ प७,३४.९. 


८; -निभ्यः काठ ४४,२:;-निम्‌ 
ऋ १,३२,१३5; ते ५,७,२०,१४; 
काठ ५३,१०४ -नीः' मा२०५,९; 
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ए) विप, । बस. । १) नाप. (उपलः, अशनि- १) । 
कतरि उनिः प्र. उसं. (पाउ २,४९) । 

") सपा. °नि?<< > “नी” (तेप्रा ३,७ च) इति पाभे, । 
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मा २२,२६; क २४, १२, १; 
तै ७,४,१३,१. 
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२६,२;७,२२,६;५६,१५; ५२, 
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१) विप. (मरुतः) । उस, उप, < ५/बृत्‌ । °नि° इति 
पपा,। ?) सपा, जिह्वियृतः< > ह्वीकाः इति पाभे, । 

८) कस, । ०) नाप. । 

९) हृतः इति 8. । | 

१) = हुडु- । सा. रूढु- इति १, MW. हुडू- इति। 

8) पामे. पृ ३५९६ / द्र. । 

१) कतरि भावे च ण्नुल्‌ प्र, । 

') सपा, तेआ ६,४,१ ह्वादुके इति पाभे, । 

1) सपा. तेआ ६,४,१ ह्वादुकावति इति पामे. । 

५) विप. । कतेरि कन्‌ प्र, (पाउ ३,४८) । 

') तु. सस्थ, टि. उप। | 

„) =सपा. माश १, १,२, १२। आपश्रौ १, १३,११ 
माश्रौ १,१,३,३३ रिषत्‌ इति पाभे, । 

°) सपा. जि° (माश ३,५, ३, १७२ च) < > जी" 
(बौत्रौ ६,२५: ३ च) इति पाभे, । 
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०) नाप, (कुटिल-, चौर" प्रब.) । कतेरि णः प्र, । 

१) भर इति पाठे ( «/'ह्ृर्‌ ।ठु. ५ अवस) 
५ ज्वल्‌] ‘दीप्तौ’ >) हार्‌- (नाप. ।ज्त्राला-])>1द१] 
ह्वारा, उ इति द्वे पदे इति मतम्‌। 

१) तु. पृ ५९१ ८। 

र) नाप.(*इध्म-=समिघ्‌-)। इघ्‌-(भाप.=दीप्ति-)+(५/ 2 
“पोषणे? > कतेरि)*भा(र > )री->उस,*इध्म-भारी-2 
वावि, 'ध्वारी-> ह्ार-> यनि, ष१ ह्वायः (=ह्वयः 
शिश॒= = शरग्नि-) इति [वेतु. /हु > ह्वार- > ह्वये ड्ति 
मत्वा सा. छ. प्रश्र, विप, (कुटिल-्गति- । अमि- |, 
(०३, नाप. ।पक्षिन्‌-] इति १)] । ` 

°) नाप.। =ह्यारी- (तु.7) इत्यस्य पर्यायः। तेनेव 
स“न्यायः द्र, ( वेतु. ०्यै-. इति मत्वा चे, सा, नाप. 
=अश्व- इति, सा । पक्षे] =सरप- इति, १०१२. 
= पक्षिन्‌ः इति? ) । 
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कौ १, ३३७; जे १, ३५, ६; 
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rr cs "जादनियाामिर-कम्मामद्रु- 





९३,६;१४२,१३; रे, ३२,१४; 
४३,१;५८,४;४,२५,८३४२,५; 
६,२१,१;७, २७, १; ७४, १; 
८३,६;८,१६,५;४६,१२; १०, 
१७,७४८, १; ते १, ६, १२, 
१;३; मे ४,१२, ३} काठ ८, 
१६;१७,१८;३८,७५; ३९, १४; 
कौ ९,३०४; ३१८; २, १०३; 
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३६०९ 


१०,६,१; इवे ऋ १,११८,११; 
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३,४२,४; ८, २,५]|;२१, ८३; 
८६, २; ६, ६०, १४]; ४२२, | 
।२; २३,२|; ७; २३, ४; १०; 
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१;९,७;१४,११; ९,४, ६; ७;६, 
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*) सपा. हवन्ते< >हृदन्ते इति पाभे. । ०) =सपा. ऐब्रा १,२१ प्रश. आपश्रौ २०, १८, १ दिग्‌ 
°) सपा, ऋ१०,१७,५ काठ १७,१८ अह्वयन्त इति पाभे.।| १, ६,११ । वपू १,५ सुरेन्द्रम्‌ इति पाभे. । 
°) यद्‌"”“हवामहे > सपा, मा ४, ऽका ४,२, ३ | `) सपा. प १५,२२,१ हुवे इति पाभे, 
आ-'"हवामहे इति पामे. । 1) आ\/ हे > "आ-हवामहे इति शोधः । नेप्र. आ 
“) पाभे. पृ २५३४ द्र. । इत्यस्य पूवेसव्णैकादेशः (हु. छन्दः; वेतु, पपा. प्रभृ. यनि, 
°) सपा, कौ.१,३८० ज १,३९,११ हुवेमहि इति पाभे.। | इति?) । 
!) पाभे, पृ २८६४ द. । 5) =सपा, आपमं १, १२, २ माण २,१८, २ हि? १, 
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सपा. मा ९,२६ प्रभू. माश ५,२,२,८ आपश्रौ २४,१२, | इति पाभे. । 
७ अन्जारभामहे इति पाभे, | 1) पामे. पू १०००९ द्‌, । 
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६९, ४; मे २, १०, २३४; 
-नानि ऋ ४, ५६, २१; ६, 
३४, ४१; ३५, ३१; ७,९८, २; 
१०, ८१, ७४, मा ८, ४५४; 
१७, २२४; का ८, १९, १९; 
१८, २, ७९; ते ४,६, २, ६४; 
काठ १८,२९; २१, १३४, ३०, 
५5; क २८, २४; -नाय ऋ ६, 
६३, २; =निषु ऋ १, १०२, 
१०; १०,६१, ३; मा ७, १५; 
का ७, ७, २; पे ३,३ ६,२;३. 

दवन-श्रत्‌- -श्रत्‌ ऋ २, ३३, 
१५; -श्रतः ऋ ६, ५२, १०; 


2 


१०, ९४, ६; गमा २, १७; 


३६१४ 





ति १,७,८,२; २,४, १४,५; मे 


१, ९,१; ११,२; छै, १०, ३1; 


काठ९, ८; १३, १४; १५; 


क ८, ११%; -भ्श्रतः ऋ ८, 
६७,५; -श्रतम्‌ ऋ ११०,१०; 
८,१२,।(६,५९,१०; ८, ८,७) 
२३] -श्रता ऋ ५, ७५, ५; 
-०्श्रता ऋ ६, ५९,८१०; ८, 
८, ७(१२, २३)|; ७,८३,३. 

]हवन-स्यृद्‌- -स्यदम्‌ ऋ १, 
५२, १; कौ १, ३७७; जे १, 
३९,८. | 


हचमान- -नम्‌ ऋ ४,२९,४; ८,५, 


३०; ५०, ४; खि ३े,२,४; -ना 
ऋ १,१०२, ५; नाय ऋ ३, 
१, (२३; ५, ११; ६, ११; ७, 
११३ १५, ७; २२, ५; २३,५]; 
मा १२, ५१; का १३, ४, ७; 


ते डे FR २, ४, ३ 3 मे २, ७ 2 ११; 


काठ १६, ११; क २५, २; को 
१, ७६; जे १, ८, ४; ¬नासः 
ऋ ५,३२, ११; ८,५०, ४; खि 
३े,२,४. 


हत्रस्‌'- -वसा ऋ १,६४, [१२;६, 


६९,११]. 


हवीतवेए क्र; ८,१०१,४, 
[हिवीमन्‌].. -मन्‌ क्र ६,६३,४; ७, 


५६,१५; मनि 412 ७,८३, ४; 
१०,६४,।४;९२,१२]; -मभिः 
ऋ १,१२,२; १३१, ६२, १५९, 





मे ४,१०,१; कौ २,१४१; जड, 
१४,२; शो २०,७२,३ ;१ ०१,९ 

हुवत्‌- -वतः ऋ ६, २१, १००; 
-वतोः पे १९ ३४,५. 

हुवध्ये ऋ १,१२२,४; ५, ४२, ४ 
४५,४, 

हुवन!- > «/हुवन्य, हुवन्यति 

ऋ १,११९,९, 

{हुवान- -नः ऋ ३, ४१, १; ५, 
४३, १०; १३; ६, २१, 1°; 
७, ३०, ३; ८,७४, १३; १०, 
११२, ३; शौ २०, २३, १; 
-नाः ऋ छ, १, १३; ६, ^°» 
१४; म ३४,५३; का३े३,२,१९ 

हृत- -तः ऋ १०,८४,२;१०७१५१ 
मै ७,१, ११बा; ¶ुकाठ २२, 
४२) ३१, १ ३१, क ३६, १ ग; 
शौ ४,३१,२†; पे ४, १२, २1 

` -ताः काठ ३४, ७१; -तास; 
क्र ६,५०,४. 

हूत्जा ते ५,५,६,१¶. 

२हूय॒मान,ना- -नः ऋ १,१०४,१४ 
२,१८,४; ४,२९,२; ५,४ २, १ 
१०,२८,३; ११६, १; १२२, 
मे ४,१२,३१; शौ २०,८११ 
-नम्‌ ऋ ४,१३३, ३; -ना करै 
३,४३,४; ६, ६७,३; ७,९ ८,४ 
भै ४,१४,१ ०३; शौ ६०,१०,५; 
पै १६, १०७, ९; -नाः ऋ २" 
२,५;४,३४,६; शौ १८,३,१ °° 








का १०,३, १०; २३,१,११; 
^) पाभे, प २३२४ /द्;:। | 
°) 1३” इति स्वरः १ यनि. शोः । 

) पाभे, १२३२४ ४ द्र.। १) पाभे, ५१३५७ (द्र. । 
१ भाप, । त ') पाभे. पृ ३३३७) द्र, । 

) सपा. 'ना< > नानि इति पामे. । 

ब ) वहु. ७. <४ “दाना” इति? । 

) सपा. तैत्रा २,८,६,९ दावनश्रूः इति पामे, । 


२६ २, ३३,५; ते छे,३, १ ३, ८) हेयत्‌-" "यन्तः पे १९,८,९. 





') भावे असिः प्र. उस, (पाउ ४,२२२) । 

*) तुमर्थ तबेन्‌ प्र, इरः दीषेत्वश्च । 

!) नाप. । मनिन्‌ प्र। 7) तु. सस्थ, टि, आ । 

१) =हत्रन-। भावे क्युन्‌ प्र, (पाउ २,८०) । 

०) सपा, ऋ १०,८३,४ विभे. । 

०) सपा, शौ ६,३९,२ अच्छा नः इति, पे १९, १०,८ 
अच्छा बयम्‌ इति च पाभे, । अ 
































+3 


(क) उत्तरपदातुक्रमसूची 


*/अंश्‌ 











अं 
. *४/अंश्‌ (व्याप्तौ) अनु०, उदू०, वि”, 
समू° 
अंश- भूत” 
अंश- ४अन्‌°, उप”, तृप्त, सुमत्‌, 
सोम २ 
अंस - °, १शिति° 
४ अंह > अंददस्‌- अतिः 
त /अकू (=५/अच्‌), > *२आक- 
अतः 
अ-कत- कत 
१अक्त, क्ता?- 
*२अ(क्त>)क्ता-,*भक्न- | 
ञ्च्‌ द्र, 
४ अक्ष्‌ (व्यतिवेधने), "अक्षस्‌- निर्‌? 
१अक्षि(त > )ता- ४अन्‌° 
*१अष्ट- निर्‌”? 
४ अक्ष्‌ (व्याप्तौ) > अक्ष- ४अब्‌ ° 
१अक्ष- अधस्‌°, रथः 
अक्न-सङ्ग- ४अन्‌" 
२अक्ष (बप्रा)- अघि?, ४अब्‌, 
अपिनद्ध?, आफक्त?, १कृष्ण,, 
चतुर्‌, १भूम°, पद्म, पः 
दज्ञायते१, पञ्पत्रायत°, २परस्‌ 
पयेस्त०, १पिङ्ग”, प्रति?, भूरि, 
भ्रष्ट?, विरू१°, शुच्यत्‌?, ३शुष्क', 
३३य्त°, षषू°, स°, सनिल्तस, 
सहस्न°, १हरि?, हिरण्य" 
१ झक्षर- अशीति?, उष्टन्‌*, अष्ट” 
बारिँशत”, १उष्णिहा°, एक”, 
एकाद्‌ शन्‌°, चतुर्‌, चठुरशन्‌' 
चतुिशति°, चतुस्चत्व। रिंशतः 





त्रयोदशन्‌°, त्रि”, 


दशन्‌”, द्वात्रिशत्‌°, द्वादशन्‌, 
द्वि, नवन्‌”, पञ्चदशन्‌?, पञ्चन्‌, 
१रोह्वितश, शत”, षट्‌्त्रि दत”, 
षष्‌, धोडशन्‌?, सप्तदशन्‌), 
सप्तन्‌०, सहन? 

अक्षि ४अन्‌ः 


"अक्षस्‌- ९/अक््‌ (व्यतिवेषने ) द्र. 


अग्नि- ४अन°, अनाह्वित?, अन्तर्‌, 


१दक्षिण?, दीदि?, परि”, पुरस्‌ “, 
१पू१०, विधूस°, समिद्ध’, | 
सूर्य०, सोम" 
आग्नेय- ४अब्‌° 
अग्ना-मरुत- > आग्निमारुत- 
वैश्रदेव” 
*अञ्नि-( त्र> )त्रा-, भन्नि-दग्ध-, 
अञ्चि-दाह्म-, अशि-ध्वात्त- 
४अन्‌? . 


अग्र,श्रा- अति”, २अन्य', अयत्‌ र 


अझुष्क?, आग्रयण°, आग्रायण', 
आर”, २आश्त्रिन°, १३घु,, 
उक्थ्य्र°, २३पाँशु”, एन्द्रवायव?, 
गो”. चन्द्र?, जिह्व।° ज्योतिस° 
तपुस्‌ °, १मद्‌”, मन्थिन्‌, मैत्रा- 
वरण”, यदू?, थू, १वात? 
वायु”, शुक्र", १शुष्क', १सायक' + 
हृदयः 

अग्रयण-> भाग्रयण- सुः 

अग्रायग-> आाग्रायण- छ ० 


५अघ्‌ > भघ- १आर >°, केत्रल१, 


पुछु' 
९/अघात्र अभिः 


त्रिशत्‌, 


आहित”, इन्द्र°, चन्द्र, जमत्‌", | 





५ अच्‌ ; ञ्च > 
अघ-दांस- इत | 
५/अङ्कू > १अङ्क°- नि, बाहुः, 
समू ° 
*२अङ्ग- १अङ्क° 
_अङ्कुशा- अयस्तरः 
*/अङ्ख्य्‌ परि” 


५/अङ्ग्‌ (बधा.) विः 
१अङ्ग- ४अब्‌°, चटुर०,त्रि१,त्रिशत्‌”, 
यथा°, १यावत्‌?, रथ”, वि*, 
१वि३३१, वीछु°, सम्‌, संमृत^, 
१,३स4े°, सहस्रः, सु०, स्थिर 


अङ्गार- ४अन्‌' 
अङ्गिरस्‌- अथतेन्‌?, आदित्य”, 
रुद्र? 


अङ्गरि- ४अन्‌”, पञ्चन्‌०, सु" 
*अहुरू- दशन, दविः 
अङ्कलि- ४अन्‌?, पश्चन्‌, सदु, 
सु 
९/अच अप°, उप°, परि? 


५/अच्‌ , ऽच्‌ अनु°,. अप°, अपिः, 
अभि, अव°, आ, उद्‌?ः, 
१,२तिरस्‌°, नि°, परा”, प्रः, 
प्रति°, वि°, समू ° 
*२अ(क्त>)क्ता- उद्‌° 
+अक्न- नि" 


*अच ,=च- अधर°, अनु?,२अन्ध°, 
अप°, अपि°, अभि°,अर्वा°, अव°, 
२असित°, अस्मत्रा, अस्मद्रि', 
उदू, उरु०, ऋजु°, कद्रि",कुघ्रि", 
तदरि°, तिरि°,दक्षिणा°, २द्‌घि°, 
देत्०,देवद्रि१, नि°, परा°,पुर्‌°,¶°, 
प्रति?, मद्रि, मद्रयदि°, यद्वि®, 
१विइ्व°, विषु?, विष्त्रद्वि०, श्विति®, 





2) अत्र तावदू द्विविधाः शब्दाः समात्रेशै लभमानाः द्र. १) मूलग्रन्थे समाविष्टषु समस्तेघु शब्देघु येऽनाद्या= 


वयत्रस्त्ररूपा भत्रन्ति, 


यनि. मैख्यासँफैतः द्र, । 6) पृ ४७ यनि, संख्यासकतः द्र, । 


वैप१-प्र-१० 


(२) य इदेव मूलतः प्रथमं ण्ठ्यन्ते, तेषां वामतोऽध्यम्रे* इत्येतचिह्ं प्रदइयेते । 0) ५ ८,६८ 


४५अन्‌ > 





सत्रा”, समि 
स्क.न्द” 
*अच्य> च्या आ? 
*अच्य- अ१° 
*अच्यमान- वि? 
*अञ्चन- उद्‌°, नि" 
*अञ्चस्‌- सु"? 
*३भआाक- अप°, आ०, उप१, परा" 
*च्‌-, *च- १तिरस्‌° 
*चि- २तिरस्‌° 
/ अज्ञ अनु?, अप१°, अभ्या?, अवः 
आ०, उद”, उप°, उपा०, निर्‌”, 
प°, त्रिश, सम्‌° 
_१झज,जा- गो" 
“अजत्‌- अप२ 
+अजन- गो"? 

“अजनो- अएत्र?, आ०, मन्द्र? 
अजिन- २क्ृष्ण”, बरत° 
*अजे निर्‌? 
अञ्र- १उर्‌° 
*"आज- उद”, निर्‌? 

५“अज्‌ , डज्‌ अनु”, अभि”, 


सप्रि१, 





०, सु°,| ५अत्‌ १°, समू' 


+अति- वि 
अतिथि-- १प्रिय°, मित्र? 


अति क्रम्‌ > अति-क्रम्य ४अब्‌ 


भति «दह >भति-दाहु- ४अन्‌° 
अति-दइन- ४अन्‌' 
अतिद्धत- ४अन्‌ 
अति९/द्व > अति-द्रव- ४अब्‌ 
अति४/निद्‌ > *भति-नद्‌- ४अन्‌' 
अति५पदू > अति-पन्न-, अति- 
पाद्‌- ४अबन्‌ः 
अति-रात्र- त्रिः, साहः 
अति रिच >भति-रिक्त- उन” 
+अति-रेक-, *अति-रेच- ४अन्‌' 
अति५/वद्‌ > भति-वाद्‌-, *अति- 
वादन-,*अति-वादिनू- *अति- 
वादुक-, *भत्यु ( ति-उ ) य- 
४अन्‌° 
अति ५३यथ्‌ > *भति-व्यथ- दुर्‌ 


अति व्यध > "अति-व्याघ- 


४अब्‌° 


आ?, | अति ख़ > अति-सर- इन्द्र" 


उप०, नि”, परि”, प्र”, प्रति» | अति\/सखज्‌ > अति-सृष्ट- ४अनः 


सम्‌? 


१अक्त,क्ता- अन°, अभि, आ 


अती(ति/इ) > "अत्ये( ति-ए )चु- 
दुर्‌" 


१आल°, उप”, घृत°, नि°, वि° ५/अद्‌' अपि?, आP, त्रि?, सम्‌' 


सम्‌”, स्त्रा(सु-आ) 
अञ्जत्‌- प्रति°, समू' 
अञ्जन- अभि°, आप”, 
समू° 
अज्ञान- अभि, आ°, समू° 


भङ्जि- अल्प, उदू°, १क्कृष्ण, 
महृत्‌, १रोहित°, बवृषत्‌”, 
स्वेद्‌° 
अ-जायमान- सु" 


५/अण्‌ > *१अणु- अतिः 
*/अण्ड्‌ > *२आण्ड- १मात° 


प्र, विः, 


*१अद्‌- अग्ध१, अन्त्रः, आहुतः 
१आण्ड°, १आम°, ककुम्भ२, 
१कय्‌°, करम्भ, १क्रव्य?, पुरुष”, 
पूरुष°, १मधु?, १यब्‌°, यवस?, 
१त्रिश्व°, २त्रि॥१, ?समसनP°, 
सुहुत°, २सूयवस°, सोम? 
हविस्‌, ३६व्य°, हुत° 

+अद्‌- 
अध्य, १आरड? 
छागल१, पुत्र, हृबिस्‌० 

१अद्‌त्‌'- ४अन्‌ ° 


१गभ°, 





9) पृ १०२ यनि, सेख्यासकेतः द्र. । 


करके का --प-याकिकालया-ः- = रः जाहः 


+अद्‌न- अन्न? 
*अझ(नि>)नी- दुर्‌" 
२अद्य- अन्न”, हविस्‌, हुत" 


+अद्टन्‌- अग्र? 

अन्न- अति’, ४अन°, १३क्षन, 
कृत”, घत्‌? २तक्क”, तद्‌“) 
दीक्षित°, हु”, पीवस्‌”, बहु, 
२वशा०,१विइ३°, दृषभ”, सर्पिस्‌ 

+आदिन्‌= केवल 


*आदिनी- १ आम”, पुरुषः 
१आद्य,या- ४अव° 
अधि> अधि-क- १उपस्थ? 
अघि ५ ङु > *भधि-करण- स्वप्नः 
अधि ९/ चर्‌ > *१भधि-चरण- सत 
*२अघि-चर(ण>)णा- र 
अधि५/दिच्‌ > अघि-देवन- म" 
अधि-पति- १राजन्‌ 
अधिपति-क- स° 
अधिपा (रक्षण ) > अधिपः 
वक्ष 
अधि-राज्ञ- अजिर? 
अघि५/ष्ठा(<स्था) > भवि-ठाग 


स्त्० ७०० (भः 
"अधि स्कन्द्‌ > +अधि-रुकं 
> )च्षा- ४अन्‌ 


अधी(घि९/इ) > अघी (घि-इ)त- ॐ 

अध्य(घि-२अ,क्ष- 

अध्य( घि-प्र) चसो > 
सा(न> )ना- छु 

अभ्वन्‌- अभि”, १षण?, 

समया? 

अध्वर- जीर°, दाछु?, सु 

अष्वय- ४अन्‌°, चमस', छु 


नअध्यर्व” 


वि“, 


99, 


अत्यन्त, अन्न?, अवका”, | ९/अन्‌ (बघा.) अनुप्र» अप, i 


वि°, अभ्यप°, अ३°, उदू”, ^ : 
३०, व्यव°, सम्‌ 
अनत्‌- अप, प्रश, वि”, व्यव 


nd 








उल्टै गक नमा २ बकर 


४ अँन्‌ > 


३६१९ 


अप-दोष्य- 





*+अनती,न्ती- प . 


“अनन-, "अनितुम्‌ 1° 
“अन्य अपर, प्र° 
*१आन- अप°,अभ्यप°,उद्‌?, वि”, 
FR 
*आनम्‌ अव”, व्यवः 
"१अन(न-अ्र)शन- १अशनः 
"२अन-अशन- साशन" 
अनस्‌- अचन? 
अनीक- चतुर°, ज्योतिस्‌ १, तिग्म, 
त्रि, द्वि, पुर”, बृहत्‌°, शत”, 
सु 
अनु /काश >भ( नु? )नू-काश- 
१शवेत२ 


अनु-कल- १ विश्रमनसु”, विष्णुमनस्‌” | 


अचु कु >'अनु-कृस्य, त्या- ४अन्‌” 
अनु कशा > १अबु-क्शाति- 
1 अन्‌” 
अचु «५ गम्‌ >*भनु-गति- ४अन्‌" 
अनु जन्‌ > अनु-जा-> *भानु- 
(ज> )जा- ४अन्‌" 
अज्जु /व्ये> अनु-ध्यायि न्‌- ४अब्‌° 
"अचु-पलाळ- पलाल° 
भनु /मद्‌ >*अनु-मदित- विप्रः 


अनु ९/सन्‌ > अनु-मति- सिनी 
वाली? 

अनु यज्‌ > भनु,न्‌-याज- ४अन्‌, 
प्रया ज° 
अनु/चच्‌ 

"अचु-चचन- अल्त्िन्द”, इन्द्र, 

जीयू ३०, पन्था, पेत्त्र, मेषः, 

१रोहित°, १शःद्‌°, १सित१ 
सोम" 


अनु-वाक- प्रथम», प्रातर्‌? 

अनु-वाक्य,क्या- २अरण्ये°, पुरस्‌ °, 
३याज्या° 

अनु « विद्‌ ( ज्ञाने ) > *भनु-वेद- 


0) पृ २४२ यनि. संख्यासकेतः द्र. । 


दुर्‌ 

अनु /शंस्‌ > *भनु-शंस- दुः्शंसः 

+अनु-शस्त- ४अन्‌° 

अनु /षि( <सि )च्‌ „ऽच्‌ > अच- 
षिक्त- घृतः 

अनुष्ठा ( << स्था ) > अचु-ष्ठि- 
।,स्थि]त- विष्णु? 

अनु९/सृज्ञ > 'अनु-सग- ४अन्‌' 

१२अनु(न-ऋ)त- सत्य? 

अन्त, न्ता- अति°, ४अन्‌, अ! 
आदित्य, १इड।°, १ईम”, 
उप°, तीव्र, त्रिष्टुभ्‌, दूरे? 
बहुल”, भस्मन्‌”, भिन्न”, मण्डल? 
यज्ञः, पत्रिष्ट?, 
१संहित°, समा?, सूक्त? 


अन्तर्‌ > अन्तर्‌ ५/इ > "अन्तर्‌- 


अय-, "अन्तर्‌-भाय-, अन्तर" 
इत-, अन्तर्‌-इति- ४अन्‌” 
भन्तङ( र्‌-'उ )ध्य- दशन्‌ 
भन्तर्‌-देश- स° 
अन्तर्‌ /धा > अन्तर्‌-हित- 
४अन्‌°, संवत्सरः 
अन्तर्‌-हिति- ४अब्‌° 
अन्तर्‌ ९/यम्‌ > अन्तर्‌-याम- 
२उपांु* 
अन्तर- ४अन्‌”, अत्र? 
अन्तरिच्त-?? आन्तरिक्ष- प।थिवः 
न्त्र- र आन्त्र- अनु 
५/अन्द्‌ टट१अन्द- 
नर२अन्द न्दा- इला? 
१२"अन ९/धा?? २अन्ध- ४अच्‌' 
नेअन्य अन्‌ (्रघा.) द्र, 


। २अन्य- ४अन्‌ 
। अन्व(नु ९/अ)च्‌ ,=च्‌ > अन्ब(नु-अ) 


च-> *अन्वग-भाव= ४अन्‌) 


| *अम्ब (नु ०अ)क्जू > "अन्ब(नु-अ) 


क््त- दत 





२वेद्‌°, वेदि’, 


0) प २६३ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


अन्व( नु-अ )च «चर्‌ > “*अन्वव- 
चार- ४अन्‌' 
अन्व( नु-अ ) च ९/जि > *अन्वव- 
जय- ४अन्‌° 
अन्व(बु-अ)व सो > *अन्वव-सायि- 
(न्‌>)नो- पश्चात्‌” 
अन्ववे(नु-अः५/इ) > अन्ववा( व-अ ) 
य्‌- ४अन्‌ ° 
अन्वा(नुआ)९/रभ्‌ >अन्वा-रड्ध-, 
अन्वा-रभ्य ४अन्‌° 
अन्वि(नु/इ) > *भन्व( नु-अ)य- ` 
स्‌ 
५/ अप > १अप- > अप-स- > 
४/ अप्स > अष्सस्‌- दीधः 
सहस्र” ` 
२अप्‌-> आप- सम्‌° 
१आप्‌?- 
१अपस्‌- आशु", 
विद्मन°, सु? 
१अपस्यं- सु° 
अप्ञस्‌- ४अन्‌", ५दान°, सु"? 


तद्‌०, नय”, 


| अप ९क्रम्‌ > *मप-ऋमि न्‌-, अप- 


क्रामत्‌-, अप-क्राझुक- ४अन्‌° 
अप/ क्षि ( क्षये) > *भप-क्षेय- 
४अन्‌” 


। अप / गम्‌ > *२अप-ग,गा-, *अप- 


गामि(न्‌ > )नी- ४अन्‌° 


अप ५ य (शब्दे) > *अप-गर- अभि- 


गर ० 


। अप«/ग्रह 22" अपन्प्रहण- सम्य।° 


नअप ५/ चिछिदू > *अप-च्छेद्‌- 
४अन्‌° 


अप \/च्यु > *अप-च्युत- ४अन्‌ 


अप ९/ जि>*भप-जय्य- ४अन्‌ः 
अ-पत्य- ४अन्‌”, सु 

अपत्य-वत्‌- ४अन्‌ ° 
उप ५“दुष्‌ > *अप-दोग्य - ४अन्‌ ° 


1 उ योाकिम्यावारयााना- गाः 





यकः तया: -वागलबाकहरयह-तदानएवकमककर-चह-बह्ल- ज्याङ सनवनम्वबाशर्का जा दाजयाकाल्नट- 
ब नि क ये 





अप ५जुदू > अप-बुत्ति- २भ्रातुव्य° 

अप: ?? अप-द्धत्यु- पःप°° 

१अ-पर- १पूव०, शिव” 

अप ९/रुच > अप-रुद्द- ज्योक्‌ ° 

*अप-स्ध्य-, अप-रोधुक, का-, 

*अप-रोध्य- ४अन्‌° 

अप ५ वच > *अप-वाचन- ४अन्‌° 

अप ५ (आच्छादने) > *अ(प> ) 
पा-दुत्‌- ४अन्‌” 

अप -२/बुज > *अप-बृञ्य- ४अन्‌° 

अघ ५ व्ये > *अप-च्ययत्‌- ४अन्‌° 

अप स्पृश्‌ > "अप-स्पृश- ४अन्‌° 


अप ५/स्फुर्‌ > अप-स्फुर्‌-, अप- | 


स्कुर,रा-, अप-स्फुर ( त्‌ >) 
न्ती- ४अन्‌° | 
अप «हन्‌ > *अप-ह- रोगमृत्युभयः 
अपा(प९/अ)न्‌ > अपा( प-आ )न- 
१ प्राण? 
*अपाष्टि- अयस्‌ ° 
अपाष्ड- शत” 
अपि गुङ्ट > भपि-गुह्य ४अन्‌° 
अपि ५ धा > २अपि-धान,ना- ओऽ, 
त्त्रचा" 
अपि-अाय ४अन्‌” 
अपि-हित- अपूप° 
अपि ९/नहू > अपि-नद्ध- ४अन्‌° 
अपि-मन्त्र- ४अन्‌° 
अपि ५ वत्‌ > *अपि-चात- सुः 
*अ-पीत- १पीत° | 
_ अपूप- पञ्चन्‌ 


बै *अपे(प-इ)त- ४अब्‌२ 
(१४ ई )क्ष >*अपे(प-ई )क्ष-, 
अपे(प-इ)क्षमाण,णा- ४अन्‌° 
अपो(प५/उ)स्‌ ,स्थ्‌ > अपो( प-उ ) 
च्च- ४अन्‌ ° 


“a. 


अ-प्रिय- प्रिय° 


!अप्‌-सरस्‌- गन्धर्वः 
१अप्सुः- 
२अ-प्सु - 


| ३अप्सु- रेत्रिख" 


अभि ,/क >*भभि-करण- स्त्रप्न? 
अञि९/कम्‌ > अभि-क्रम्य ४अन्‌"“ 
अभि ५गम्‌ > अभि-गत- ४अद 
+असि-गमन- गुरुदार।° 
अभि «गुर्‌ > भभि-गूते- सुः, 
स्वयम्‌ ° 
*अभि-गूये- स्वयम्‌” 
अभि४घ>भमि-घारित- ४अब° 
अभि-घृत- ४अन्‌°, सत्य" 
अभि “चर्‌ > भभि-चरत्‌- ४अब्‌° 
अभि ४जि> अभि-जित्‌- विश्वजित्‌ 
अभि-जित- ४अन्‌”, सत्र? 
अभि ५द्‌द्द > *अभि-दाह- ४अन° 


| अभि ४/ दुद्र > अमि-दुइ-, अभि- 


द्रोह- ४अन्‌” 
अभि «धा (बधा.) > भभि-घान- 
वाजपेय° 
अभिधानी- अउ्व° 
ऱभि-हित,ता- ४अन्‌०, शङ 
अभि धुष्‌ > *भभि-चऽ्णुवत्‌- 
४अनच्‌? 


अभि ०/च्वंस्‌ > भभि-ध्वंसयत्‌- 


४अन्‌? 


। अभि-नि ४ सच्‌ > अभिनि-म्ुक्त- 
सूः © 


| ७ 


| अभि-प्र/पदू > *भभिप्र-पाद- 
अपे( प५इ )> "अपा( प-आ )यिन-, | 


४अन्‌° 
अभि-प्र/या> अभिप्र-यायिन्‌- 
उत्तरतस्‌ °, उत्तर।त्‌° 


अभि ५भू >भभि-भूति- 
अभिमन्‌ > *अभि-मान- बहुल” 


अभि-सानुक- ४अन्‌° 


अभि९/:्?? अभि-ृत- ४अन्‌ः 


— क्यु 


अभि खश > *भभि-मशेन- 
शिव? 
अभि «स्छै > *अभि-म्छात- तट 
*अभिम्हात-वर्ण- ४अन्‌ 
अभि-/रशष्‌ > 'भभि-रक्षित- इन 
अभि ५/वद्‌ > *१अम्यु ( मि-श्ड) 
दित- ४अर्न्‌ 
*अभि४/ वास्‌ (शन्दै ) > 
सिन्‌- बस्त” 
अभि४/वि, व्यध्‌ > "अभिःविडः 
४अन्‌? | 
अभि ४५ वृच्‌ "अभि-वधेनः 
अभि ५ दंस > १अनि-श( स्त 7 
स्ता- ४अन्‌, 
२अभि-रास्त-> *अभिदास्तन्य, 
अभि-दास्ति- ४अन्‌' _ 
अभि-/घि <सि)च्‌> नसिःषिके 
घारा°, राजसूय? 
अभि«/घु( <<घु(अभिषवे] ) > भि 
घुत- ४अन्‌°, सङ्गत. 
१अभिण्ि- सु" त 
अभि हन्‌ ??असिन-हतन उल्का बर 
अभी(मि ९/३)क्‌ > अभी(मि-ड)छ- 
४अन्‌०, द्‌शनु०, छु, स्म$। 
हिरण्य? 
अमी ( मि ५/इ )ष्‌ ( इच्छायाम्‌) 7 
२अ्री( भि-इ )ष्ट- अन 
अभ्य(मि//अ)ऽ्ञ्‌ > अम्य(मिणे 
क्त,क्ता- ४अन्‌”, सु“ 
अभ्य(भि-अ)क्षन- आजव 
*अभ्य(मि-अ,वब/ चर्‌ > अभ्यव 
चारु(क>)का- ४अन्‌ ° 
अभ्या(मि आ) दह > अभ्या 
रूढ-, "अभ्या-रोह- ४अन्‌? 
अभ्यु(मि-उ)दू५/इ> *२अभ्युद्‌” 
इत- सूय? 


१गण? 


०) ५ २६६,२१४ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 6) ६३१५ यनि संख्यासकेतः द्र 1 1 २. र्‌, । 


+आअभि-वा” | 




























































































































































































सर DE 


























| 


१अभ्युदित- ३६२१ ५/अव्‌ > 





"१अभ्युदित- अभि«/बद्‌ द्र, | १२अरण- > २अरण्य- थन्यतस्‌ ३अघ- अभि°, उत्तम°, १उत्तर', 
अ'खि-,अञ्रि-खा(त>)ता- ४अब° | *छअरण- «क्र द्र उप% जघन°, १द्‌क्षिण?, १पर°, 
४ अम्‌ (बधा. ) अभि”, परि”, प्र, | १अरत्नि- अष्टन्‌”, एकत्रिशत्‌*, एक- १पुष्कर०, १पूवे? 
समू” बिंशति”, एक्रादशन्‌”, त्रयसिंत्र-। -अधैस्‌- अभिः 

१अम- तृष्ट”, स्तनयत्‌° शत्‌” त्रयोदशन्‌”, त्रयोविंशतिः, | "अर्धयित्वा ९/ऋष्‌ द्र, 

*अममान-, *अमान- सम्‌° दशन्‌”, द्वादशन्‌ °, नवन्‌°, पश्च-| *आर्धि- प्रति? 

*३आम- सम्‌° दशन्‌०, पश्चन्‌, पञ्चपिंशति”, | अर्घुक- /ऋध्‌ द्र 

*आमिन्‌- प्र? षष्‌, सक्षदशन्‌°, सप्तन्‌, सप्त-| ५/अरप्‌ अभिसम्‌°, आ°, निः, 9२ 
२अ-मति - हत" बिशतिः प्रति?, सम्‌' 
२अ-सित्र- ४अन्‌°, दूरे°, साढ° 'अराण- क्र द. अपण- ४अनू”, प्र? 
अ-भी(व>)चा- ४अन्‌ अ-राति- ४अन्‌° | *अपेयत्‌- सम्‌° 
भअ-सुत-> भस्टृत-त्ब्‌- प्रजा” १अड्‌- ३पाक” *अपेयित्वा प्रति” 
!अम्घ-> *अम्ब(-क)- त्रि" अरुण॒- त्रि" १अर्पित- अ!°, नि? 


५ अय्‌ अनूद्‌°, अभि’, आपला", | अ-ुन्धत्‌- >भअरुम्धती- २वसिछ°| "अप्य प्र? 
द © © 
उदू०, पला°, पलि, विपला° | १अरूष-> २!अरुषी- त्रिश | १अबुद्‌-, अबुदि- नि" 


"अयित- आपला०, पला” *२अक- «कव्‌ द्र, ५ अम्‌ > अर्मन्‌~ ४अन्‌ 
*अयिष्यत्‌- *अयिष्यम्ाण- पला° | ५/अर्घ (= ९/अहै ) > अघे- गो१,| अथ > १अ्यृ- झह, २साघु 
"अय्य अनूद्‌°, अभि, उद्‌° १धन°, बहु°, सददक्न° ५ अबू >१अब- ४अन्‌ 
"अय-,*अयत्‌- ५/३ द्र. ५/अर्च्‌ अभि’, आ, 90, प्रति’, | अर्वेन्‌- ४अब्‌ 
अ-यत,ता- १अनालब्ध° : सम्‌° अर्चा > अर्वा(वा-अ)च्‌ ,=च्‌- ४अब्‌ 
१अयन१ । १अद- उक्थ°, चन्द्र, १बाल°,| भर्वाची- 
२अय(न> )ना- २/द्र बृहत्‌”, सु" २/ अश्‌ >*भशनि- ४अनू 
अयस्‌ अन्नपु° अर्च- ११धन° ५/अष्‌ अभिः, आ०, परि”, ति 
आायख्र- सुः १अचेत्‌- प्र’, समू”, सु? *अषत्‌- अभिः 
"अ्यस- २लोहितः *अर्चस्‌- शत” | / अह अति", अभि, उद्‌, प्रः 
५ अर्‌ उप°, प्र? अर्चि- १घन°, सु? | *अह- बहु 
१अर- उप° ४५ अज्ञ्‌ अव” ४/ अलू > अल-> अर्र ९/ कु > अलूँ - 
अरे «५ इ>भरं-कृत,ता- सु° | अण- खादस्‌° झ(त>> )ता- छु 
९२अरित्र- दशन्‌”, नित्य’, शत°, | अणस्‌- गो, १मधु" ४ अद्पू > अल्प->> अल्प-क~ सु? 
सुः *अर्तिद- ॐ ऋत्‌ द्र ५/अक्‌ अनु”, अभि’, आ१, उद्‌°, 
५ ॐर्‌(संसयप्रतिबन्धे),* ३अरण-आ° | ५/अर्थ नि’, सम्‌ उप”, निः, 9१, समू °, संप्र 
४ अर्‌ (स्तुतौ), ३अरि- आ। अर्थ- उपकार? कद्‌”, कामशय्या,| अवत्‌- उद्‌? 
५ अर्‌ (पूजायाम्‌), *८अर- आ कूषिद्‌”, तदिद्‌", तूणि, दूर, अवृनि- दशन्‌? 
२अर- अः°, अष्टन्‌, त्रि, त्रिशत”, नि०, शान्ति”, सदथस्‌°, समुद्र?,| १अवस्‌- सु" 
द्वाद्शन्‌ ०, पञ्चन्‌०, प्रति’, षष्‌, | . ३सवे?, छुः, सुव? ॒ अवितु- 9 
घोडशनू' | «अर्दू (बधा.) प्र, बि अविध्य॒त्‌- आ° 
७अर्‌- ,/ऋ द्र ५ अध्‌ अभिः ' *अवी- उप°, देवः, 1० 
कह सिक) त Sis NNN Nao hoist 


८) पृ ३९२ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । 6) प्र्‌ ४१५ यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 


कः. “यी 


४ अव्‌ > ३६२२ अष्ठीव- 






SSVI बाछ 


+अव्य>च्या आ० पुग्ण- ४अन्‌° *२अ्ट- सम” 
*ऊत- इन्द्र, ला?, युष्मा° अच/बू >अव-ब्रव- अन्‌? अष्टि- १-३जरत्‌?, वसिः, विः, 
ऊति- २अक्षित°, अच्छिद्र, ४अन्‌१, | *अच-श्ज- ४अन्‌° सम्‌ हि 
अन्ति”, इतस्‌, उप°, उर्वीः, अव५/यज्ञ > अवे(व-इ)छ- ४अन्‌” | /अश्‌ (भोजने) अति”, आर, 9°, 
१चित्र°, त्वा, शत”, शतम्‌ °, | अवर्‌ ( व९/अर्‌ , क्र) > १अवार्‌*- वि”, सम्‌, छु 
सद्यस्‌”, सहस्र, सहस्रम्‌, सु° ४अन्‌° १अरान- ४अब्‌?, प्रातरु?, स्‌) 
१ओमन- वि" अव९/रुघ्‌ > अव-रुढ,दा-, अव- सायम्‌_”) हुत? 
अव ९ कृ> अव-कीण- यज्ञ" रुध्य ४अब्‌° अशित- ४अन्‌°, 1° 
अव ५ क्ळूए > अव-बळूप्त- ४अन्‌” | अव २/व्ये > *अव-चीत- प्राचीन | *भशितु-, अशित्र- प्रः 
अवक्रम्‌ > *अव-क्राम- ४अन्‌° | १अवस'- Bd 
अविश >"भव-ङेश- ४अन्‌° |*२!अवस्र- ४अन?, पिनाकः अइनान- वि" 
अव+/चे> अव-क्षाम- अन्‌ | अवख > अव-्स( ४2> )प्टा- | "अश्य, अइय- प्र 
अच ९/गस्‌ > १अव-गत- ४अन्‌° द्र ॒ *अष्टुस्‌ सम्‌? 
अव४/ग्ले > "अव-ग्छायत्‌- ४अन्‌° | अच सो > १अव-सान~ नवः *आशित- अति? छुः 
*अचच- उच्व° अुव-सित- २प्रतीचीन° *आश्वस्‌- ४अब्‌' 
अव चर्‌ >*अव-चर- यज्ञ” २अब-स्यत्‌- ४अन्‌° । अशनि- ४अन्‌ °, अश्मन्‌' 
"अव-चारिन्‌- अन्तर्‌, ग्राम° अवस्तु > शव-स्तीर्य ४अन्‌' अशीति- अन्‌”, एक”, एकाई २ 
अव ५/च्छद्‌' > “भव-च्छित्ति- अवहा ( त्याग)> अच-हाय ४अन्‌° चतुर”, नवन्‌ ', पञ्चन्‌ 0 
४अन्‌” *अवन्हीय- पापः अश्रि- अष्टन्‌?, चतुर्‌, ्रिस्‌?, नवतः › 
अव ९/जि> *अव-जय- ४अन्‌° अवद > *भव-ह्रर- ४अन्‌ ° शत” 
अवट- यूप१, २लोहित° अवा(व/अ/न्‌ > भवा( व-आ )नस्‌| अश्चु- ४अन्‌” ० 
आवत्‌ >*अव-तारिन्‌- ग्राम° ४अन्‌° अझ्व- अघ, १अज”, हलक 
अव «दो? दा > अव-त्त- ४अन्‌°, | *अचा(व-अ)भि४/षि (<सि)च्‌ > अरुण°,आइ*,इए", ऋञ्र » त + + 
चतुर्‌०, सक्कृत्‌° *अवाभि-षेचन- १हस्त° जीर०, देव”, रेद्रत्रत?, “ ५ 
अव-दान-. १स्त° "२अवा(व-२औओर- शत° | नाग” निन्दित”,पिशङ्ग”, पीवस्‌ ? 
*अवदानीय- ४अब्‌° २अवि- १अजा°, अति" पृषत्‌ °, २मारुत,युक्त °, १राजनः : 
अ-वद्य- ४अन्‌°, आरे, गुहृत्‌° अवे (व/३) > *अवा (ब-अ) य-, रासभ°, १रोहितः, २वार्द ' 
*अवद्य-प- मिथस्‌ ° *अवे(व-इ)त- ४अन्‌° त्रिश, विद्त्‌°, शतः, २३या ! 
अच४/द्वा>"*अव-द्राण- ४ अन्‌? *अन्व्यक्त- व्यक्त? षष्‌°, स°,१ सत्‌°, सप्तन्‌?, संश्रुतं + 
अवश/भ्ष्‌ > "अव-धष्यै- अन्‌» | “अज (व्याप्तौ) अनु०, अभि, आ°, सु°, १हरि? 
अव+ निज्‌ > *भव-नेग- प्रातर्‌° उद्‌, उप? परि”, प्र विश| भ्इव-दा- ४अन्‌° 
अव-नेजन- १हस्त० सम्‌°, समा २अइव-मेध- १अर्क” 
अव«/पद्‌ > अवनपज्ञ,ना-- कीर°,| "३उझशन-. वि” २अश्चिय-, १अ३ब्य- सु? 
स्वयम्‌? | /अशाय परिः अष्ट्न्‌-> अष्ट(क> )का- एक", वि” 
अव-पाद्‌- ४अब्‌° 


+ "१अरिनय-, *१अइनुविन्‌, *अ-| अष्ट-म॒- सप्तमः 
अच ५/पू >*अव-पूत्त- नख° श्यत्‌-, "अइ्वन्‌-, *अइवस्‌- | अष्टरा- सु" 
"अव«/पुज्‌ (= «पृच्च ) > "अव बि" 

ककन re पनत तो > £ अष्ठटीव- ऊरु 


0) १ ४६०,४५० यनि, संख्यासकेतः द्र, । 0) ए ४४२,४६६ यनि. संख्यासंकेतः द्र, ॥ ्यासंकेतः दइ. | 


“अस्‌ (भुवि) ३६२३ 


र आदान" 





५/अस्‌ ( भुवि ) अति”, अनु”, अप?, | अस्मदू -ट १ अस्माक-> आस्माक- 


४अन्‌ 


अपि°, अभि?, उप°, नि?, परि" 
अहन्‌- > अह- अनु, अनूचीन”, 


प्र१, प्रति) सम्‌” 


१सत्‌*- प्र? एक°, एकादशन्‌?, चतुर”, त्रय- 
“अस्‌ ( क्षेपण ) अधिनि°, अनु”, सित्रिशत”, त्रि, दशन्‌?, द्वाद्शन्‌" 
अनुप्र०, अन्वव°, अप°, अपि?, द्वि°, पञ्चन्‌°, पुण्य, भद्र षष्‌ 
अभि, अ, आ०, उदू°,|  "अह्व- (अनुयाज”१अपर „ १३ , 


मध्यम°, स”, शसव 


उप°, नि°, निर्‌”, परा°, परि”, 
+अह्विय- १तिरस्‌ ° 


प्र, प्रति”, बिः, व्यति®, सँनिः, 


सम्‌" *अह्ूय- १तिरस्‌ °, सहख" 
*अस्‌- वि”, हृत्सु” १अहि- २अन्ध°, रलोहरित" 
१अस्त- श्रमि?, कीकस°, नि”, | अ-हुत- हुत" 

निर्‌°, परि? प्रति?, वि" 
*अस्तवे निर्‌” आ 
"अस्य अव°, उद्‌°, उप°, नि°,| १ आ(आ-आ)क'- 

परि, प्रर *२अआक- ५अक्‌ ह. 
*अस्य- उप” *रआक- «४ अच्‌, ञ्च्‌ ‰. 
अस्यत्‌- वि? आ५काश > आ-काश- बहु 

अस्यन्ती- परि° आकू > आ-कूत- चित्त”, यत्र? 
*अस्यम।न- प्रति आ-कूति- सत्यः 
*३भास- १३षु°, नि’, प°,| आ५/छृ> आा-ङत- अब्‌ 

प्रति" आ-क्ृति- द्वादशन्‌, २सम” 
"आसम्‌ व्यतिः "आ ५ कृतू(वूर्णीकरणे) > आ-कृव्‌- 


धान्य” 
आ ॐ क (विक्षेपे )?? भा-कर- करुणा. 
आ ऊम्‌ > भा-ऋघ- ४अन्‌ः 
आखण- अस्त्र” 
आ-खर- सग 
आओ ख्या> "मा ख्या- १दष' 
*आग,गा- ४अब्‌ 
आगम्‌ > आ-गत- ४अन्‌, पुनर्‌ 


° 'आसिनू- १पूव° 
१अ-सित- २सित° 
असु- अद्ब्ध°, अमृत”, अरिष्ट”, इत”, 
गत०, नए” 

अ-छुत- १सुत० 
रअखुर- देव”, सुर” 

अस्ूय-2? «/असूय > भसूया- स" 
२अस्त-> अस्त-क- सु" 


अस्थन्‌- ४अ१° +आ-गमन- पुनर 
"अस्थ- अघि”, ४अन्‌°, पुरुष आ-गमिष्यत्‌- ४अन्‌ 
१अस्थि- ४अन्‌° दधिर्‌" १आगसू - ४अन्‌१, कृत" 


"२आगस- ४ अन्‌” 


८) पृ ५२३, ३२२६ यनि, संख्यासंकेतः बर. । 
८) १ ६२६ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । ४) पृ ६३६ यनि, सख्यासर्केतः ब्र, । 
J) र ६४५,४९ यनि, सख्यासकतः द्र, । 
चे११-प्र-१ १ 


_ भस्थि-चित्‌- ४अन्‌" 


| अस्मद- 22 पस्माक > आस्माक- | *आन्घात- आ९/इन्‌ 


*/आछ, "आघर्म- प्र? 

आचाथ- चरक” 

आ७/चि> आ-चित- १यब° 

आच्छिद्‌ > आ-च्छिन्ञ-> "अआ- 
च्छिन्न-स्तुक- ४अन्‌' 

'आ«/ङृदू > "आ-छृण्ण- ४अन्‌” 

'आज- ४/अज्‌ द्र. 

आ + ज्ञा> आ-जानत्‌-,"आ-ज्ञात- 
४अन्‌° 

आज्य- पृषत्‌°, माष’, ३वषे°, सहृख’ 

आ(आ७/अ)ऽ्ज > आ(आ-१अ)क- 
>आक्ता(क्त-१अ) क्ष- अन्‌” 

आ(आ-अ)्षन- दे” 

"आढय- १धन° 

४ आण्‌ >आण-> १आण्ड"- स^ 

*२अण्ड- /अण्ड्‌ ६. 

आ ४तञ्चू > *भा-तङ्कय-~ तप्तः, 


श्त? 
आतन्‌ > आ-तत- ४अन्‌°, छु? 
आतुर "अन्‌" 
आदद्‌ > आ-त्‌ (ण्ण) ण्णा- 
स्वयम्‌” 
आत्मन्‌- ४अन्‌_, अन्तर्‌?, अ", 


उदक, दि, परम”, पजन्य”, 
प्रोक्त०, महत्‌?, यज्ञ°, १वात°, 
शत”, स°,संयत°, १सवे°,सामन्‌* 
*आत्म- अनु”, अन्तर्‌, बहिस्‌ ° 
आ«/दा > *१आ-दान- मुख”, 
१ हस्त? 
*३आ-दा(न>)ना- सु" 
आ-दाव पुनर्‌* 


२अआ-दि°- ऋणरोग°, पापरोग°, 
भग°, २बवेद्‌° 
२आ-दानः- 


७) १ ६१४, ६२९ यनि. संख्यासँकेतः द्र. । 


९) पृ ६४७ यनि. सेख्यासंकेतः द्र, । 


३आ-दानो- 





"३आ-दा(न>)ना- आ./दा द्र 
उाद्त्य- सु”? 
आ«&/ दश > आ-दिझ- दूर्‌ 
आ-दि(ए>)छ्ा- ४अन्‌° 
आद (आदरे)> आ-दत्य ४अन्‌* 
आथा > भा-धान- अन्तरः 
१गभ°, तूष?, निर्‌°, पुनर्‌० 
सभा? 
आ-धेय- अग्नि”, पुनर्‌ ° 
आ-हित,ता- ४अन्‌°, सुख” 
२आ©धि- वि? | 
आ४/घी> *३आ-धी- दुर्‌०, दूर्‌° 
र२आधी- वि 


आष > "आ-धष, षा- दुर्‌ ° 
"आ-एष्‌-, "आ-ष्- "आ- 
उष्य, *आ-षष्य,ष्या- ४अन्‌°| 
"आनन्- गदा? 
आ ५ नन्दू > आ-नन्दि(न्‌ > )नी- 
हृदयः ` 


"आनम्‌ «/अन (बधा.) इ. 
आ ५ नम्‌ > आ-नत- ४अन्‌° 
आ«/नी > अए-नीत- ४अन्‌° 
आ४/जुद्‌ >"आ-चुद्‌- ४अन्‌° 
"आजुभूति- ४अन्‌° 


“आप्‌ अति०,अपि अभि°,अव°,ओ।९, | 


उप०,परि”, प्र१, बि", सम्‌?, संप्र० 
"२आप्‌- रीति" 
"आप(न> )ना- दुर्‌? 
आप्त,प्ता- ४अन्‌?, आ? 


बि०, सम्‌? 
आप्तुम्‌ परिं°, 1° 
नझाप्य प्र° 
२आप्य- ४अन्‌°, परम" 
*३आप्य- सम्‌° 
इंप्सत्‌- प्र 


*इंप््न्तो- अभि? 
*इप्सा- उप” 
१आप्‌*- 
आपि- ४अन्‌°, देत्१, सु०, सुन्न? 
* १आपीडा- बित्त्रपत्रक्ृत? 
आ/एूण्‌ > "भ-पएृण्‌- वह्र्‌ 


। *प६आप्य- वातः 


आवयु- ४अनः . 
आ ५ बृह ( = ५/दुहू ) > "भ बई- 
सुष्क? 
*आभयिन्‌- ४अन्‌° 
आ भा>"आ-भा- चन्द्र, चन्द्र- 
सूर्याग्निवर्ण, सूर्य” 
१आस" 
आभू > "आ-भव- ४अन्‌° 
*आ-भातर- पुनर्‌ 
"२आ-भु- ४अन्‌' 
९ आ-भ्‌- ४अन्‌”, सु” 


।आ४/खु > 'आ-भर- अन्तर्‌ 


आ-थृत- लोष्ट?, इप्रेन° 
२आम- > ४/भामि > आमय- 
अक्षि), ४अन्‌°, १पृष्टि°, शीष, 
हदय? 
_ आमया-विन्‌- ज्योक्‌ 
आमयत्‌-, *२आमयिव्नु- 
४अन्‌? 


` ३ेआम-,*आमिन्‌- ९/ अम्‌ (बधा.) 
। आम्र >*आ-म्हृत- ४अन्‌ 
» ग? 
आश्षि- अति°, उप°, परि”, 9०, 


आम्ट्ृण्‌ >*भआ-म्ृण- ४अन्‌° 
१आय”- 


"२आय- ५८३ (बधा.) द्र 
। आ यच्छ ,यम्‌ > आ-यत-४अन्‌°, | आ / हा > आ-रुह- १गत 


कृत्स्न, पद्यदल”, पद्चपत्र? 


। आ.८यत्‌ > आ-यतन- ४अन्‌», 





पत्य°, शेश्रातृव्०, मास", 
यजमान°, यथा।°, स्‌०, संवत्सर? 
२आ-यत्‌ "- ए (आ.५/३) द. 
"आयम्‌ «द्र 
आयु > "आ-यूय- स्वयम्‌' 
१ आयु (बप्रा.)- २्रि%३°, २सतेः 
२आयु- अदब्ध°, एक”, दीषे" 


"३२आवु- द्र 
"४१आयु- २अन्ध° 
"५आयु- वद्धः 
"आयुक- «ई द्र 
आ५/युज्ञ >*आ-योग- द्वादरान, 
| रआ-युघ- “अन्‌”, १३घु० उश › 
तिग्म१, यज्ञ?, शत”, छ 
१आयुस्‌' १क्षित? गो य ॥ 1000 
त्रि, ११दक्षिण°, दीघे , 9, 
शात०. संवत्सर°, सत्य१ सद्दख » 
सात्रत्सर”१, सु 
१२आयुस्‌ ५३१. 
*१आय्य- दर्‌ 
*२आय्य- ४/३१. 
आ(आ७५'अ<>क)र> आशा" 
न्ह) र्ता- ४अन्‌' 
आ(आ-ऋ)तिं- ४अन्‌”, यशे 
१आर - 
*रआर- अव" 
आ५/रम्‌, म्भ > आरब्धः, क 
रभ्य, आ-रम्भण- ४अ१. 
+आरिन्‌» 


*आरा (ण >)णा- 
आरिणी- ०/क्र २ 
आ५रुूच >आ-रुद्- ४अन्‌ 


आ-रोहु- शत"? 
आर्य- ४अन्‌°, शुद्र” 


अधमास , उत्तरात्‌, त्रिणब०,। आ.९/लझ्‌ ,म्थ्‌(व्रघा.)?? आ-छब्घ- 


द्व०, द्व्रता१, पुरीष”, प्राजा- 


Fri ini मत र तल HERE अन्‌” 


0) १ २६३,६६० यनि, संख्या-संकेतः द्र, । 0) ५ ६६९ यनि. संख्या संकेतः द्र. । ८) १ ६७८,१०२६ यनि. सँख्यासंकेतः । 


द्र, । 4) 


२१०२६ यनि. संख्यासकेतः द्र, । ¢) पृ ६८६ यनि. सँव्यासंकेतः द्र. 


। /) ए ६९१ यनि, सेख्यासंकेतः ६. । 


अ./छभूण्ट ३६२५ v/इ> 


Sr So Sr Sr Sr Sr Sr 











*आ-लम्भ- पुन्‌° आसन- ४कमलP, प्म? . २आ-हुति- पुरुष" 
न अ[९/लस्ब्‌ > "भा-लम्बु(क>)का | *आसमान- सम्‌? 
४अन्‌” आसीन-. उप”, सम्‌? ड्‌ 
*आलाक- शीषः आस्‌- ४अन्‌”, सुः ७/३ ( बधा. ) २अच्छ, च्छ।°, अच्छा 
'आ४लिख्‌> "आ-लिखि(त>) ।१३आस- अस्‌ (क्षेपणे ) द्र. ( च्छ-आ )°, अति”, अतिपर, 
, चा- त्रि आ५सज्‌ >*आ-सज- चक्रम्‌" अत्या, अधि?, अनु”, अनुपरा०, 
आ लिश > 'आ-लेश- ४अन्‌° |आ५/सदू > "आ-सद्‌- छः अनुपःरे?, अनुप्र, अनुवि”, अनु- 
नआ२/ली??2आ-लय- शिव” आसन- अचारक्” सम्‌”, अनूद्‌?, अनूदा१, अनूप, 
*आवति- कौलक” | आसन्दी- १राजन्‌* अन्तर्‌°, अन्वव°, अन्वा°, अप”, 
उ ९/ वप्‌ > *आ-वप-, +अ्-वाप- नआसिन- अस्‌ ( क्षेपणे) र, अपपर[°,अपप्र?, अपि, अपोद्‌”, 
२अक्ष° आसु (अभिषवे) > आ-सुति- घृत", अभि, अभिनि’, अभिपरि”, 
'आवयम्‌ शतः भूरि’, सर्पिस्‌° अभिसम्‌?, अभिसमा?, अभ्य११, 
आ-वयस्‌- ४अन्‌° आ ५ स्ू>*आ सात- पुनर्‌? अभ्ग्रव?, अभ्या°, अभ्युद्‌?, 
आवह्‌ >*ओ(आ-ऊ,ढ- रथ” |आ७/स्कन्दू > आ-स्कञ्न- अन्‌ अभ्युद्‌।”,अभ्युप”, अत्र”, अत्रप्र 
आचि, व्य्‌ > आ-विद्ध-, *आ- | आस्था > आ-स्थान- "अन्‌ अत्रा*,अस्तम्‌?,आ",उद्‌', उदा”, 
च्याथ्‌- ४अन्‌” २आस्य- ४अघ्न्य°, अइमन्‌?', जुहू उ११, उपप्रः, उपछ”, उपसम्‌?, 
आ«/विश > “आ-वेश- सु" दशन्‌°, द्वि°, महत्‌”, २लोहित?, उपा०,उपाव°,उपोद।°,नि०,निर्‌?, 
भा५बत्‌ >"आ-वते- गम्भीर १शुष्क°, सप्तन्‌” निरव, निरा”, निल्‌ ”, न्यव” 
"आ-वर्तम्‌ पुंनर्‌° आखु > आ-खाव- ४अन्‌° पर।°, परि”, परि9१, पर्या, प्र१, 
२आ-वृत्‌- ४अन्‌”, त्रि”, दक्षिण”, | आह अघि”, अनु”, नि”, परा”, प्रति”, प्रत्या”, प्रत्युदू°, प्रोद्‌”, 
पञ्चन्‌°, १सव्य°, सु" परि”, प्र°, प्रति१, वि? वि°, विपरा, विपरि, विप्र, 
आ-बू(त्त> )त्ता- ४अन्‌” आ ५ हन्‌. >आ-घाट- १दारु” व्यति, ब्यव°, व्युदू१, व्युप*, 
आ५वे> ओ(आ-उ)त- मसि" *आ-घात- आडम्बर सम्‌?, समभि, समा, संपरि?, 
"आव्य- दुर्‌ आ-हत, ता- ४अन्‌”, महादेव, सप्र’, स्तपः 
आ५/व्ये> *भआ-वीत- प्राचीन? सुश ल? अय अनु, अन्तर्‌?, अन्तर”, 
आ५बररच > आ-व्रस्क- ४अन्‌° |आ४हु> आ-हवन- पत" अन्तव',- अप० अ१°, आ", 
आ५/शेस्‌ > "आ-शस्त- ४अन्‌° आ-हुत- ४अन्‌°, घत”, १ब्रह्मन्‌, उद्‌, प्रः 
आशास्‌ > आ-शिस्‌- ४अन्‌°, सु”, सोम” "अयत्‌- उदू” 
दुर° स०, सु? १आ-हुति- ४अन्‌”, आज्य°,ऊी°, | १अयन'- अधि?, अम्पत्, 2, 
*आशीर्‌-दा- ४अन्‌” बृत°, त्वाम्‌०, २पश्जु”,सोम?, हुतः उद्‌?,» उप०, २ जन”, जेत्र?, 
२आ-झिर्‌- गो”, त्रिश, १द्‌घि°,१यब°, | "आह वर्षा” देव”, नि”, निर्‌”, पर।?, प्र”, 
रस”, स०, समू" आट > "आ-हार- १दारु, वि”, सत्र”, स्त्रस्ति 
आशु- अन्‌”, सु° १राजन्‌* *अयनी- अज्ञसा”,तप्त०,तिक्त”, 
'आइवछ्‌- ५/अश्‌ (भोजने) ६. *आ-हृति- सत्‌. वित्तः 
५ भास्‌ अघि”, अनु°, अनूप, आ?, १*आह्ण- परुष *२अय(न>)ना- उप" 
उप०, परि”, प्रति”, सम्‌° आ./ह्वे?आ-हाव- इष्कृत» द्रोण, २आय- अति”?,अन्तर्‌”, नि०,परि० 
अ प 1 iui 
| 


0) १ ३९३ यनि, संख्यासंकेतः ६, । 


/इ> 


२६२६ 





“आयम्‌ अति"? 

आयिन्‌- अन्वव, अपः, 
परि" 

"इआयु- उपः प्र? 

"आयुक- अभि*, बि? 

*२आयुस्‌- प° 

*२आय्य- उद्‌° 

*इत्‌- अर्थ?, स्वार्थ? 

इत,ता- २अच्छ°, अति 
अनु”, अन्तर्‌, 
अस्तम्‌°, आ, 


अप१, 
खु द्‌? 3 


x0 
अत्र , 


प्र१, प्रतिः, 
समा०, सु° 
इति- अधि°, अनु०, अन्तर्‌ °, 
अपि°, अभि०, आ।१, उद्‌”, 
३१, परा?, परि”, प°, प्रति’ 
वि°, सम्‌° 
"इत्य अतिः, 


विपरि, सम्‌?, 


अत्या, अन्नु 
अनूद्‌।”, अन्द्रव१,अन्वा°, अपि®, 
अभि, अभिसमा°, अभ्यः, 
अभ्युदा, आ°, उद्‌°, उद्‌। 
उप०, नि°, परा”, परि)», प्र, 
प्रति०, समा° 

*२हत्य,त्या- २अच७°, अभ्यवः, 
अव°, उप१, प्रति" 

इत्या -, 3 इत्वर्‌"- 

"२इत्वर- प्रश, प्रातर्‌० 
"इत्बरी- अप्र, अति, अभिः, 
प्र 

इत्वा परि० 

इयान- परि? 

*इंयभान,ना- उप 

इयिवस्‌-. अति०, आ०, उ१०, परा० 

एतव अनु”, निर°, परि” 

चे अति°, अनु°, वि? 






१०५५ यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 


तन्त्र, 


, अघिः, 


त्रा१, 
दुर्‌*, नि°, परा”, परि”, पर्य्री?, 


“ड्ज्‌- 
इङ ट्इङ्‌- > १इडा- अध्यध 


८) १ ७५१ यनि सख्यासकेत दर्‌ 


एतव्य- सु? 
*एुत्ु- अःत°, स्तः 


+णुतुम्‌ अन्त्रव” ग्रा ७ उद्‌? वि° 


एतु- परापरा”, परि”, पुरस्‌° 
एतोस्‌(: ) आ, उद्‌ 
एव,वा- दुर्‌" 
पुष्यत्‌ अत्र”, 
उ१०, 1° त्रि? 


ञ्‌ त म्‌ 9 उद्‌ 2 १ 


१य्‌त्‌?- अनूद्‌?, अपि, अभि”, 
अवप्र°, अस्तम्‌, आ।°, उद्‌°, 
उद्‌!?, उप°, उपप्र?, उपा१, 
निर्‌?, परा”, परि”, परिप्र?, प्र 
प्रति) वि”, विप्रः, सम्‌? 
वस्त्रेर्‌, हृदि”? 
यतो- अवर?, सेप्र? 
५/इङ्क उद्‌”, सम्‌" 
९“ इच्छ , इषू अनु” अपि”, अभिः, 
आए, प्रश प्रति" 
६च्छत्‌- अचु? 
इच्छन्तो- अभि" 
"इच्छा- मङ्गल” 
*२इघ्‌-, *इइष- गो" 
“इष्य > ष्या प्रति? 


एप- २न४, श्रवस्‌ 
एुषिन्‌- आशार°, आसार्‌०, नाथ” 


न्युश्चन्‌° 
"षुषिणी- दुशिह्दित° 
"एुष्डुम्‌ अनुः 


"इज्य, *इज्य- ,/यज द्र 


इहि°, ऊध्व, द्वि°, परिर्नुड्घ° 
इड- हो 


५ इध्‌ ,न्छू अनु”, अभि’, आ१, परि०, 


प्र°, समू०, संप्र 
इड,दा- अभि, दे६०, प्र?, 
१ब्रह्मन्‌°, १मन्‌°, सम्‌”, सँ9० 






७) १ ७५२,२५५८ यनि. संख्यासँकेतः द्र, 


"इद्धि- सम्‌" 
*इध्‌- अग्नि’, अभि?, सम्‌° 
"इम्‌ सम्‌” 
इधान सम्‌" 
“इथे समू? 
इध्म- ४अन्‌°, शत°, सह’, छुः 
+इध्य- रि ० 
*इध्यमान- सम्‌” 
*हृष्या- वाज" 
+इन्ध- अ.सनप्‌” 
ल सम्‌” 
१एघ“- साकम्‌? 
*२ए्‌घ- अग्नि? 
इन- ४अनु" 
९/इनन्‌ उद्‌°, सम्‌” 
इनक्षत्‌= सम्‌ 
इन्द्र- अग्निः, ४अन्‌?, रेअघ Fe 
महत्‌ °, वि सोमा 
इन्द्रिय- ४अन्‌°, निर्‌”, व्यु „ 
व्युष्य? दात°, स? 
७/इन्बू अभि”, अत, आ%,प्रति/सम 
*इन्व,न्वा- घृतम्‌, विरतम्‌ 
इभ- स्मद्‌ 
५इर्‌ > १इस्‌- > इरा 
४अन्‌° 
५/इरज्य( < इरज्‌-) प्र? 
४/इष्‌ (बधा.) अति”, अपश) अभि 
उ११, उपप्र, निप्र, प्र, सम्‌ 
३६ष्‌- अरम्‌°, २°, 92 
इषण-> «/इषण्य सम्‌ 
इषित,ता- अइव°, इन्द्र 
देव”, निप्र१, पुरुष”, 9१, १मत्य › 
युष्म।° 
*इधे उ५० 
२पुष- > एषी- १एष°, शुः 
“६एष्‌- प्र१, बन्धु" 


छा ) 





८) पु ८०२ 3 














५/इष्‌ > - ३६२७ उतु- 
*एबत्‌- उप° इंक्षमाण,णा- अप°, प्रति°, विश |*/ह्ू आ? सम्‌ Ro TE क समुह २ 
*पुषम्‌ प्र” *इक्षयत्‌- सम्‌° ॒ 

१इ्‌°- इक्षित-, *ईक्षिष्यत्‌- वि" उ 

*२इष्‌- ५/इच्छ्‌ द्र. *इक्ष््र अव" । दु "अनुः 

*३इष्‌- «/इष्‌ (बधा.) द्र, *इक्ष्य- अनुः |*९/ड वि" 

*४इष- /३च्छ्‌ द्र, २ईङ्ख्‌ परि”, 9१, प्ल° *उक्ति- ५/वच्‌ द्र. 

१इषु- आसन, क्षिप्र, तिग्म | “ङ्क प्रः । ५/ उक्ष्‌ ( बघा. ) अनु”, अनुवि?, 

तीक्ष्ण°, देव”, मनुष्य”, सु" *इव्य- वाचम्‌”, समुद्रम्‌? अभिर, अव”, ओ, उद्‌, 

इषब्य, व्या- ४अन्‌ ईज्ञ अप”, सम्‌" 'उप०, प्र, प्रत”, प्रत्युप०, 


इषु-धि- शत? 

*इषे «/इष्‌ (बघा.) द्र. 

इष्ट,प्टा- ४अन्‌”, अभि?, अमा?, 
3१, आ, दुर्‌°, २यम°, सम्‌", 
सु°, स्मद्‌” 

इष्ट\क>)का- अच्छिद्र, ४अन्‌, 
आत्मन्‌? आदित्य, आप्त", 
१अ हुति”, कुम्भ”, घृत?, दूर्वा१, 
नक्षत्र, पञ्चन्‌”, २पशु”, भूत", 
मण्डल°, सहृस्न०, हिरण्य" 

इइष्ट्रि- अभि? अव°, अश्वमू”, आ?, 


२क्रन्दत» ग( <गो}°, गो?, | 


दुर्‌ °, १५३०, भन्द्त्‌?, वस्यस्‌ + 
सम्‌°, साधत्‌?, सु" 
"इष्य>ष्या «/इच्छ द. 
© 


र्‌ 


७/ई अधि”, अनु”, अन्तर्‌ °, अभि”, | 


अ4°, आर, उद्‌°, उप०, परि”) 
५°, वि°, सम्‌° 
*इे- २अब्यथि° 
*,/इक्‌ *इेक- अरतम्‌ः 
९/इध्ष्‌ अति”, अदु’, अनुवि”, अप", 
अभि°, अव°, उद्‌?, उपध’, 


परा°, परि”, प०, प्रति, प्रत्यव”, | 


वि°, ससू°, समा" 
+देक्ष- प° 
*इक्षम्‌ प्रति” 


9) पृ ८४० यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 


_ +इजमान- सम्‌ बि”, व्यव°, सम्‌”, समवः 
५ईड्‌ ,क् कु अव? आ°, उप5°,| "उक्ष्‌- बृहत्‌”, साकम्‌ ` 
नि०, 9०, प्रति" *उक्ष- बृहत्‌? 
*इष्सन्ती-, *ईप्सा- आपू द्र. +उक्षण- प्र" 
*इयमान- ९३ द. १ उक्षत्‌?- 
ईर्‌ अधिः, अभि, आ°, उद्‌"| "२अक्षत्‌- प्रः 
उपा०, नि°, प्र१ प्रति, वि?,| १३e्न्‌- बृहत्‌" 
व्यद°, सम्‌”, समा? उ क्षित,ता- प्र, सम्‌? 
इईरयत्‌- आ०, उद्‌° *उक्ष्य अवः, प्र 


*इरयित्वा सम्‌? | “डक्ष्य- अभिप्र’ 

*इराण- उद्‌? |“ उङ्ख्‌ नि" 

"ड्डेतवैन्‌- प्र उच्च (वघ.) असि”, नि°, सम्‌° 

+ईयमाण- नि" उचित,ता- ४अन्‌° 
१इत्सन्ती-,'ईत्सा ९/क्रध्‌ (बधा... *?ओचनो-, *१ओचर- नि" 
इड्‌. अभि”, अव" । उच्च- खु" 


ईंश- अमृत”, भूत", यज्ञ, १बिश०| ९/उच्छू अ२०, अभिवि?, वि" 

३६शान- ४अन्‌ उच्छ(त्‌ > )न्ती- अप?, त्रि 

+इंझु- अभि" *२उष्ट- अप? 

इँश्वर- ४अन्‌”, महत्‌”, १तिरद°, | उ(द्‌ टच «छि(८शि)घू ले 
सोम" उच-छेषण- अम्निहोत्र° 
इइ्वरो- जगत्‌” *उच्य,च्या- ५/३ च्‌ द्र. 


र इष्‌ आर”, उद्‌”, उप °, उपप्र१, प्र”, ४ उज्‌ > उप्र- ४अन्‌? $ नख? 


१ओजस्‌- अभिभूति, अमित”, 
असमाति°, उद्‌°, ऋष्य, क्रृष्टि०, 
तद्‌?, तुवि°, घष्णु”, बाहु०,भूरि”, 


प्रति, वि?, सम्‌' 
*इष्‌-, इषत्‌- आः 
इ(ष>)पा- अधस्‌°, एक”, ६“, 


मध्यमः रथ”, २विइव°, सत्य”, १सह?, 
*इंषित- उद्‌, प्रति?, बि”, सम्‌? | सु०, र्वभूति° 
+इं प्त्‌- प्र | *उतवे, +ड तते है +ड तु - वे द्र, 
San SOs कामनाका hci कल 0000 


0) पृ ८६२ यनि. सेख्यासंकतः द्र, । 





उत्तम,मा- ४अन्‌५इन्द्र,उप”, करव्‌”, 
पुरुष, यजुस्‌ ° 
र१उत्तर- अधर्‌", हम्‌" , 
चटु, दशन्‌?, द्वि१, 
डत्तर-चदि- ४ अन्‌” 
“उत्तरीय- वस्त्र" 
उत्था(उद्‌ ५/स्था) > “उत्‌-थापन- 
सना? 
उ(द्‌ > ) त्‌ «पू > उत्‌-पूत- 
४अन्‌? 
उ(दू >) त्‌ सलह > "डउत्‌-सह्य 
४अन्‌° 
“३(द्‌ >)त्‌ सिव्‌ > *उत्‌-स्यूत- 
युनरू ` 
“ड(द्‌ >)त्‌-सूर्य- आ 
उ(द्‌ > )त्‌ ५/सुज्ञ > उत्‌-सग- 
४अन्‌ः 
उत्‌-सृष्ट- पुनर्‌ 
५ उद्‌ ,न्दू अनु°, अभि°, उद्‌°,उ१° 
वि?, व्यार 
*उत्त,त्ता- उप° वि° 
उत्स- अभि? 
डदू-> १ उद्र- ४अन्‌° 
कि अक्षत”, अप९, उप", स?, 
सुर।° 
"ऊद्क- ४अन्‌° 
२उद्र्‌- ४अन्‌° 
उन्द्त्‌- अभिः 
डन्द्ती- वि? 
"उन्दुन- विः 
उद्‌ “अन्‌ > उद्‌-आन॒- १प्राण°° 
व्यान 
उदुर- २अब्य°, महतः, 
१सह० 


१उत्तर्‌” 


वपा१, स? 


उद “इ > उद्‌ -अय- उप"? 
दू-अयन- पङिक्त० १ मद्‌” 
१ उदू-इत- ४अन्‌° 





4) १ ९५९ यनि, संख्या-सेकेतः द्र. | 
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उद्‌ ५कऋच्‌ > उद ( दू-२अ ) क~ 
नाना”, २समान 
उद्‌ ५/गे > उद-गात- सु” 
उद्‌ ५/दहू' > उद्‌-दाह- ४अन्‌ः 


उद्‌ ५च(-<ह)न्‌ > उद्‌-घत- ४अन्‌° 


उं द्‌ ५ धा > उद्‌ = थि- त्रि ० , पञ्चन्‌? 


उद्‌ श्च < > हर ५उद्‌-ष॒त- 


1 अन्‌ 


उद्‌ यम्‌ (बधा. ) > *उदू-याम- 


दादशन्‌?, शत”, षष्‌ ° 
उद्‌ ५ यु > उद्‌-याव(बप्रा.)- षघ्‌° 
उद्‌-युत- १मधु 
उदू ५ बुत्‌ > 'उद्‌-बृत्त- ४अन्‌ 
*उद्‌-व्युष- आ 
उ( द्‌ >)न्‌ ५“नस्‌ > ३उन्‌-नत- 
एक?, त्रि" 
उ(द्‌ >) न्‌ ५नी> *उन्‌-नीय- सु 
उ(द्‌ > )न्‌ ५/मद्‌ > उन्‌-मदित- 
"उन्‌-माद्‌- ४अन्‌° 


उ(द्‌ >)न्‌४/मा (माने) > *उन 


मान- महत्‌? 


ड्‌( द्‌ > ) न्‌५/सुच्‌ ञ्च > उन्‌- 


सुत्त- ४अन्‌ ° 

"उप ५ काश्‌ > *उप-काश- १ श्वेत” 
सु० 

उप ५ क्रम्‌ > *उप-क्रामत्‌- ४अन्‌° 


"डप \ क्षि (क्षये) > *डप-क्षित- 


४अन्‌? 


'उप ५गम्‌ >+*उप-गत- ४ आत 


उप ४/ ग्रथ > "उप-ग्रथ्य ४अन° 
उप ५चर्‌>"उप-चर( ण > )णा- 
सु 
*उप-चार- उत्त रतसू' 


उप ५/जीव्‌ > उप-जीवन- ~> उप- 


जीवनीय - ४अन्‌° 
"उप जू > *उप-जूत- १वात° 
उप ४५/द्ख > "*उप-दस्‌- 





उप«/ह्वे> उप-हूत- ४४न्‌ 


उपा(प९/अ)ञ्ज > "उपा (प- 


+उप 


उप> 





दस्यत्‌-, उप-दासु(क > )का- 
४अन्‌° 

उप दश > उप-द्रष्टु- ४अन्‌ | 

*उप ४/धू > "उप-घूत- १वात 

उप बह ( बधा. ) > उप-्रृह्ण- 
कशिपु 

१उपब्दू- दू( रे)र१ 

२उप-मा- जलबुदूबुद? 

उपयम्‌ > उप-याम्‌- उपरि, 
पुरस्तात्‌, सुरा 
उपयाम-गृह्दीत- ४अन्‌| 

उप ५लभ्च > *उप-लाभ- र्‌ 

*उप५/चञच्‌ > *उपःवञ्च( नट) 
ना- सु 

उप ५ चप्‌ > उपो(प-उ)प्त- ४अ 

उप ५/वस्‌ ( आच्छादने ) > उपः 
वसन- पीत्रस्‌” 

उप ५/व्ये>उप-वीत- प्राचीन 

उपसद्‌ > "१उप-सदनः २ 
सद्‌(न> )ना- छु | 

उप ५ सिच्‌ > उप-सेचनः 

उप/स्टज्ञ > *उप-सग- परा 

उप खप > "उप-सपे(ण > 
सु 

१उपस्थ- अशऱ्य°, रथ 


)णा 


उप५स्था> *उप-स्था- उ 
*१उप-स्थान- अग्नि” 


+उप-स्थां” 
*२उप-स्था(न> )ना-, ॐ 


च ० १ईड। 


प-ह्यसान- ४अन्‌ 
हू कअ) 


त्त- ४न्‌° 


उपा( प-ग्र )ब९/सो > *उपावः 


सा(न > )ना- 


उपा(प-आ) ४/ बुत्‌ > उपा-वृव्‌- छ 
डपे(प५/इ) > $उपा ( प-ञ्ज )यन 











*२उपा ( प-अ्र)यन,ना- सुर 


*उपे (प-इ )यमान,ना- ४अन्‌° 


उपो(प /उ)ष्‌ (बधा.) >*डपौ (प- 


ओ)ष्प ४अन्‌ 
*उप्य, *उप्य- ९/वप्‌ द्र, 


४५/उब्जञ अभिनिP, उद्‌°, निP, निर्‌", 


वि°, समू? 
"ड्जित- सम्‌? 


५ उभ्‌ ,स्स्‌( बधा. ),उब्ध- अप, 


समू ° 
"उम्भन- अप्‌° 

*उरग- पिशाच 
उ₹्‌- पुर्‌? 
उछळप्‌- उप? 
उलूक्- क ेत° 
उड्ब्- अवका" 
उद्बण-. ४अन्‌° 

दल्लुक- एक° 


४५/उष्‌ (बधा.) अभिः, उद्‌०, उप?, 


नि°, प्रति० वि”, सम्‌ ° 
"उषस्‌ (:) अभि? 
१उ्,ए्टा*- प्रति०, सम्‌° 
*उष्य- अन्तर्‌° 


ओष( त्‌ > )न्ती- प्रति, सम्‌ ° 


*आओष्य उप° 
२उघ्‌"- 
"२डष्‌- वस्‌ (बधा.) द्र. 
उष (,षा )स्‌- नक्त।°, सु" 
उषा- सु" 
*२उष्ट- ४/ उच्छ द्र 


"देड(ए > )षा-, *डउष्टि- ४/वस्‌ 


(बधा.) द्र, 
उस्न - > डउख-यामन्‌- ४अन्‌° 
उस्िथ- प्रिय" 


४ उदू , †२uओह-, "ओहम्‌ सम्‌" 


"उहा «,/वबह 


"ऊचान- «बच द. 

ऊद्‌क- «&५/उद्‌,न्दू द्र, 

ऊधन्‌- अच्छिद्रः, अघि”, 
चतुर्‌ °, त्रि", द्वि°, 
स्मद्‌ ° 

ऊधघस्‌- ४अन्‌, 


| ऊन, ना- ४अन्‌”, एक”, नि? 


ऊरु- पद्म 
ऊण अ१°, अभि”, अभिभ्र 
उद्‌°, परि°, पये१०, १, प्रत्यप 
वि°, संप्र 
+ऊणु- २लोहितः 
+ऊर्णुवत्‌- अप° 
*ऊ(ण्वेत्‌ >)ण्वंती- बि” 
*ऊर्ण्वा(न > )ना- अभिः 
ऊधघ्वं- ४अन्‌° 
+ऊध्वे-भास्‌-, 
अन्‌” 
अस्रि- अति”, ४अन्‌”, रुशत्‌? 
कष- > अष-रिह्‌- ४अन्‌" 
*१ऊषिवसू- वस्‌ (निवासे ) 


"उध्व-भागुक- 


दर्‌, 
*२ऊषिबस- वस्‌ ( बधा. ) 


द्र 


५/छह अघि”, अप" अभि°, अभि-। 
परि°,अमिसम्‌?,अभ्यति°, अ३°, | 
उदू°, उप" नि०, निर्‌”, पारि” 
प्रर, प्रति, बि°, विषार? व्यात?, | 


ब्युदू”, सम्‌, 
*ऊह- उप”, वि? समू, 
*उहत्‌- निर्‌" 
+ऊदहम्‌ , *उहदमान- परि? 
+ह्य अव, व्युदू?, सम्‌ 
*उदह्म- सम्‌ 


८) प ९७६ यनि, संख्या-सकेतः हू. । 


कीलाल?, 
र्‌प्शत्‌ ०, 


ॐ ,| 














त्र 

क्र, ऋच्छ (बधा.) अनु”, अन्वव”, 
अप°, अभि?, अभिसम्‌?, अ३°, 
आ, उद्‌?, उ१°, नि?, निर्‌, 
परि० त्रि० समू' 

*७ऽअर- अघ?, उप° 

*४अरण~ उद्‌°, समू” 

*अराण- समू' 

अतास्‌ ( : ) ° 

“आरम्‌ अभि? 

*आरा( ण> )णा- सम्‌? 

*आरिन्‌- परि” 
+आरिणी- अघ° 

"कऋच्छन्ती- ४अन्‌° 

१कऋत,ता- ४अन्‌°?, आ, क!म*, 
निर्‌”, यञ्च”, सम्‌? 

१ऋति- अव°, आ, निर्‌”, समू”, 

२अत्ि- अनु°, अभिः 

"ऋत्य, *त्रथ~ निर्‌” 

*र- अश्री° 

*१रि- ६३० 


*ऋक्षर- ४अन्‌° 
*ऋङ्ग- /ऋब्ज्‌ 2. 
| ५ ऋच उद्‌”, प्रः, सम्‌? 


*२अक- उद्‌° 

ऋच ४अन्‌? 
*ऋच- ४अन्‌°, ३अर्ध°,अष्टन्‌, 
अष्टादशन्‌?, एक”, एकादशन्‌, 
चतुर्‌ °, चतुदेर,न्‌”, त्रयोदशन्‌? 
त्रिश, दशन्‌?, द्वाद्शन्‌?, नवन्‌?, 
पञ्चद्शन्‌”, पञ्चन्‌”, बहु°, शत”, 
षषू°,षोडशन्‌°,सप्तदशन्‌?, सप्तन्‌? 


। ५/चऋहज्‌ अनु”, निर्‌" 


कऋजु- अन्‌”, अनु" 


 *ऋजीक- आविस्‌”, गो”, भास्‌? 
। ५ ऋञ्ज्‌ (बधा.)अभि?, आ, नि०, 


प्र, सम्‌” 





३६३० 





*ऋङ्ग- मनस्‌° 
ऋण- ४अन्‌° 
५/ऋहण्य्‌ त्रि, समू" 
*/=त्‌ ड निति तृ- अनु? 


ऋत॒- ४अ्न्‌°, अ५°, एक”, गन्धब०, 
भक्त? यथाः 
ऋतु-पा-, ऋस्विज्‌-, 
जीन- ४अन्‌° 
"चतय, 'ऋथ- ,/ऋ द्र. 
५कऋध्‌ , न्ध अचु", आ?, उप°, 99 
वि”, सम्‌" | 
"अर्धयित्वा समू” 
अघुक- वि°, सम्‌° 
*इर्स(त्‌ > )न्ती-, *ईत्सी- दि? 
ऋद्ध, द्धा- वि, सम्‌° 
ऋद्धि- वि”, सत्रस्य°, सम्‌” 
*ऋध्‌- सम्‌ 
ऋथेत्‌- अनुः 
*रघस्‌- सम्‌? 
"अध्य त्रि? समू? 
४/=ऋष्‌ ( बघा. ) अति°, उद्‌° 
नि०, 9१, वि°, समू” 
ऋषत्‌- उद्‌°, वि? 
"ऋष्ट, टा- नि? 
नहेर भ~ इन्द्र”, दशन्‌? 
शुक", १सह्‌°, सु 
ऋषि- एक”, क्षेत्र”, 
श्रुत०, सप्तन्‌० 
आर्षय्‌- ४अन्‌” 
ऋष्टि ज्राजत्‌ ०, सहस्रः 


ण्‌ 


ए्‌( आ^/इ )> २आ-यत्‌- 

प(क> )का- ४अन्‌° 
"एक-पादा- १विइवरूप° 
ऐएक-मोह- द्विनिमित्त? 
एक-देराति-> एकबिश- स्तोम° 


> आत्वि- 


इत्‌ ?, «वर 


हेत्‌, यथा? 


।। 1६१० बनि सल 0 एक स्त ९ १०७१ यनि, सख्या«शो 


 एका-द्शन्‌-> एकादश ( न्‌ >) 


नो- ४अन्‌° 
५ पज्‌ उद्‌?, उ१°, सम्‌” 
*एुज- प्रत्रात° 
एजत्‌- ४अन्‌° 
"एजय- जनम्‌”, तिइत्रम्‌१ 
*एूजित- ४अन्‌° 
*एत- अनिः, अरुण, उभयतस्‌?, 
१कष्ण°, १रोह्वित°, बि° 
१एनी- अन्यतस्‌? 
"णलु-, "षतुम्‌ ४/३ इ. 
"एडु- इप्‌ द्र. 
पध , "३एधघ- सम्‌" 
"२ण्च- ४/इघ्‌ द्र, 
एनस्‌ - १अद्‌भुत°, ४अन्‌१, प्रति", वि° 
*एुनस- देव२, मनुष्य" 
त ५/एयू अपा° 
"१/एर्‌ नि" 
"णलब,व- वि° 
एव अन्‌ 


' ऽ „| ५/ए्घू ( भोजन ) > ५एषः 


“द्व - ५इप्‌ (बध'.) द्र, 
गप्बण- गो 

णगत्‌-, एषम्‌ ,/३ष्‌ (बधा.) द्र 
एषिन्‌-, "एब्डुम्‌ ,/इच्छ द्र 
णहस्‌- ४अन्‌° 


आ 


शक्रस्‌- गिरा०, तदू, ५दान°, निः 
तिश, समू' 

| *आओकस- यथा" 

*'जओचनी-, *१ओचर- ५/उच 
| (बधा.) द्र 

। *गओोढ- आवह 

| ओणि-, *भोण्य- दशन्‌” 

ओद्न- पञ्चन्‌?, ४ब्रह्मन्‌°, वि०, शत” 
ओपश्ञा- गो”, प्रथम”, शुङ्ग”, सु" 





*ओषपश- सु°, हृदय° 
१आओष- पर्चात्‌°, विः 
ओषधि- उम्र, १सह° 

ओष्ठ- अधर”, १शिति° 
"आष्थ ४ उष्‌ (बधा , ) द्र, 
ओह नि”, विः 

१आओह"- 

*२ओह-, *भोहम्‌ ५/उह्‌ द्र, 


क 


| ३क- ६अ" 


कक्र- ति? 

'ककाट- रेणु 

ककुद्‌- त्रि» १ शिति 

ककभ्‌- १उष्णिह।°, त्रि? 

कक्ष- अपि”, उ१०, १शिति" 

१कक्ष्य-' दशन्‌ 

कङ्कत- प्र०, वि? १सतीन 

कटि-. > ऐकरटि-तट- विपुल 

कण्ठ- अघर”०, नील, 
१शिति°, ३शुष्द/ 

*कण्ठ(-क)- १ सह 

न कद्वक- त्रि" 

५ कन्‌ आ।° 

रकनि- > क(न्य>)न्याः ६ 

२कनिष्ठ- ६अ° 

कपर्दृ- चतुर्‌ दक्षिणतस्‌ नीळ ) 
सु° 

कपाल- धर्म”, अष्टन्‌?, ऊध्व) एक? 
एकर्विशति”, एकादशन्‌", ब 
त्रयरित्रशत्‌”, त्रयोदशन्‌", त्रि! 
दशन्‌”, द्वादशन्‌”, द्विः, नवि ' 
पद्चन्‌°, १मनु”, शी, घर्‌ › 
सतन्‌? 

कपोत- >*कपोती- गृह? 

५/कम्‌ अनु°, अभि°, उप”, नि, 
9०, प्रति” 


महत”, 


; द्र. । 0) ११००७९ यनि. संख्या-संकेतः द्र, । 


कमै > 


+कमस्‌ ( : ), *कान्त- नि" 


काम- ६अ°, २अक्ष”, अनु?,अन्न', 


अप°,अवगम°,१आयुस्‌°,इन्द्रिय, 
१०, ऋद्धि°, एक°,एकादशिनी', 
' १ओजस्‌?, किम्‌ °, क्षेम°, गो” 
ग्राम, चक्षुस्‌, १अजनि", 
१ज्येष्ठ्य?, तेजस्‌०, तोक”, त्वाम्‌”, 
१दान°, देव”, देवः, दोह”, 


१घन०, नाथ०,नि”०,पति”,२पश्जु”, | 


पितृलोकः, पुत्र", पुरोध।”, पुछु, 


१,३पुष्टि०, १पूर्ति°, १पूवे?, प्र१, । बि 
ब्रह्म |*कर्तेन-,*कतम्‌ ५/ङत्‌ (छेदने) द्र, 


प्रजा१, प्रति, प्रतिष्ठा”, 
वचेस", २,३भूति°, मनुष्यलोक, 


३६३१ ` 


करीर- सु" ॒ 
१कर्ण- ६अ°, अधिरूढ°, अधीलोघ®, 
अध्यालोइ°, अप°, ३°, 


आश्रुत”, ककेरि°, क्र्धु०, १कष्ण°, 
१जरत्‌०, २दात्र’, नेगुर°, पिप्लुः, 
पुष्प, प्रच्छिन्या°, प्लीहा", 
बभ्रु, बृहत”, भिषज्‌”, मिथ्या, 
१शिति°, शोण”, श्रुत्‌”, स्थूणा?, 
हिरण्यः 
२कणे- ६अ° 
*३कणे- विः 


*,/कदूं > "कर्दिनी- १बहु' 


यज्ञः, यदू°, १यशसू?, रथ, |" १,२कमे- /कृ (बधा) र 


रायस्‌०, राष्ट्र”, रुच्‌, बीर्य”, 
रबृष्टि१, ब्यादृत्‌”, शत”, श्रवस्‌?, 
श्री, स°, सजात°, सत्य”, 
१सनि?, समय”, ३सवे?, सुव, 
सोम”, स्त्री”, स्त्रग? 
ऐकाम-करशन-., काम-प्रीत- 
९३° 
*कामन्‌- नि” 
"कामम्‌ यत्र”, यथा" 
कामयसमान-. नि? 
कामिन्‌- अनुः 
१ कास्य”... 
*२काम्य- प्रति" 
"कमण्डलु- माष 
"/कस्प्‌ 9°, संप्र 
*कम्पित,ता- प° 
देकर- ५/$(बधा.) इ. 
, ठेकर- «कू (विक्षेपे) द्र. 
करणी- ९/क (बघ।.) द्र, 
करस्न- सुप्र’ 
“करितृ- /क्‌ (विक्षेपे) द्र... 
करी- करीत (बधा) कस क ननाएणमणण 


2) इ १०९२ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 


बेप१-प्र१२ 


*कर्शन- ५ कश्‌ द्र, 
*कषे-,'कषं (त्‌>)न्ती= ४/इष्‌ द्र, 
*/कळू आर, प्र? 
*३काल- था" 
कलशा- द्रोण? 
कला- षोडशन्‌?, स? 
+कड्पक- ५८क्लप्‌ ६, 
"कव,वा- ६अ 
कवच- ९अ°, संनद्ध’ 
?कवारि, री- ६अ" 
कबि- ६अ°, २घारयत्‌” 
कवब्य- २विख" 
९/कश्‌ (बधा.) प्रः, प्रति” 
१केशा- त्रि ०११ मधु" 
नचङश-- प्र? 
* छकदा- प्र" 
कशिपु- हिरण्य" 
कश्यप- कण 
+,/कष्‌ अप", नि’, निस्‌, सम्‌, 
*कषसाण- *कषित-, *कषिष्यत्‌- 
ति? 
तकथ्य सम्‌? 


काँषे-- 


*काष- निस्‌? 


|*/कस्‌(बधा.) उद्‌°, निस्‌?, वि? 


*कसुक- वि”, सम्‌? 
+कस्त-, *कस्ति- बि" 
*२कास- निस्‌? 
का (ण> )णा- ६अ° 
काण्ड- अदट्टलि?, . जुन, २३क्बु°, 
उपरि, १खिल°, मध्यम°, 
महत्‌”, शत°, सहस्र? 
*काति- ऋण, काम" 


| +कानन- शौल”” 


"कान्त-, “काम-करोन-, *कामन्‌, . 
*कामम्‌, २काम्य- /कम्‌ द्र, 

३१कास्य?- 

रकाय- ६अ° 

*३काय- नि? 

*काय्य- आए 

१कार?- 

*२कार-, *कारम्‌,'कारी-,*कारुक- 
४/कृ(बघा.) द्र. - 

रकाल- तदू”, सु? 

२काळ- >कालिक- यमुननदी° 

*रकाळ- «कल दर. 

५/काश अति”, अनु”, अभि*, अवः, 
आ०, उप?, नि१, परा”, प्र? 
वि°, सम्‌” 

*काश- अति>ती*, अनु, 22 न्‌”, 
अव°, आ°, उप°, नि 2?» नी”, 
परा”, प्र,> प्रा१, प्रति>ती०, 
स°, सम्‌? 

*कारा(न> )नी- पाप" 

*काशिन्‌- १कृपण”, समू” 
*काशिनी- पाप? 

*काइय,इया- आ।° 

*चाकशत्‌- अत्र? प्र१, त्रि° 

'काष- «/कष्‌ द्र, 


$) १ ११०७ यनि, संख्यासकेतः द्र. । 























































































































४ कास्‌ > $कास्‌'- कुरीर- सु" प्रियम्‌°, भास्‌ १,भूयस्‌ मयस्‌?) 
"२कास- /कस्‌ दर. *,/कुलू (हिंसायाम्‌), *३कुरू- आ १यशस्‌०, शम्‌”, श्रयस्‌ °, सत्र% ` 
५/ कि अनु०, आ०, नि, वि° *७कुळ- महत्‌° सुते” + 
"चिक्यत्‌- निः कुल्मल- संकर३° *करी- भयध्‌° 
"किशुक- सु" २कु(ल्य>)ल्या- १मधु° *३कर- सु" 
१ ५/“किण्‌ (छेदने)> *किण्‌- श्वकिस्‌° |*कु(,कू )ल्व- अति" १कुरण- अघि”, अन्नः, अभि", 
कित्‌ अतिप्र*, अप०, आ२, 99 वि *कुशा(ल>)ळी- ६अ° १ गभे०, नि१, प्रियम्‌?, फली, 
समू कु सिन्ध- प्रथम“ २वनम्‌ °, श्री°, हविस्‌ ° 
केत- अज्ञात, 1°, मनस्‌”, श्रेयस्‌, | *,/क्रू , *कूत-, *कूति-, *कूय आ *करणो- अयक्ष्मम्‌ °, सरूपम्‌ » 
स°, सु ३कूट- ६अ सुभगम्‌?, छुरूपम्‌' 
केत- ६अ°, अस्नि०,१धूम°, बृहत, | कप- वापी | करिक्र(त्‌ >)ती- दिङ्‌? | 
भासा , यज्ञ , सल्न , सु“सूय” | *कूपार- ६अ° कतंवे नि° 
_ चिकित्वस्‌ ६अ°, आ, समू? "१काम-, 'कूर्मिन्‌- तुविः कतवै पर्या [ 
चेकितान- विः . कल(बप्रा.)- आनु, अपूप, उद्‌?, | कतुम्‌ नि"? 
कितव- ६३" नि, प्रति०, १मधु° १कतृ- इस्‌ °, निस्‌ 
किम्‌- > कुत्र ६अ° ४/कु(बधा.) अस्खली°, अति°, अधि, | रकत- आ। निस्‌, वि 
"किर(त्‌ >)न्ती-, *किरि- ./क्‌ अनु, अनुवषट्‌०, अन्वव, | श्वृतम्‌ °, स्वगा”, हस्‌”, हिं 
(विते) द्र अन्तरा, अप°, अपा०, अपि०, | कताँस्‌ (:) अपा" 
किस्बिष- देवः, नि’, अब्रह्मन्‌”, अभि”, अभिनिस्‌ °, अभिहि’, | "११कर्म- २विशव% १ रीर 
+ id ॒ अभ्युत्सादयाम्‌ ५ अभ्युपा,| कर्मन्‌ ६अ°, आसने भूरि, 
"कीणे ५/३ (विक्षपे) इ. अरम्‌ ', अलम्‌ °, अवा°, आर" वाज°, २विईव°, १दष”, सल , 
कीत्ये- कु (स्तुतौ) दर आप्याययाम्‌” आविस्‌ आसम्‌”, २स।धु”, खु, १ सुकृत 
कीये कू (विक्षपे) दर ६, इप्‌ °, ३”, उद्‌ ०, उद्‌|° २कम- २ऋत त ह 
कुक्षि- १वीर्‌* उप°, उपा० उलुळ।°, कक़ज!°, +रकार (बप्रा )— १आयुस्‌ २) 
५ ऊच\=४/ इनच्‌) > "कुचन-बाहुः किक्किटा, किंकिरा१, छम्बट्‌ ° १इषु?, ई, ३५०, एडन 
९कुट E दी”, दरेघी०, नग्नमू °, नमस ° १ओजस्‌१, किक्किटा, कोदा ) 
२कुट- निस्‌ नि०, निस्‌०, न्या परा क्रम्‌ °, छम्बट्‌ ज्या, 
१कुणप- अरब°, यज्ञ’, सहस्न० परि, परिस० ' पदन “तपस °, २घनुस्‌०, नमस्‌ 
२ङुशप- क पर्या, प्रश, प्रति?, प्र फली" बहु°, ४ब्रह्मन्‌ भक्षम्‌ ,श्राजस्‌ 
क | क सुष्टी?, वषट्‌ °, बाती° मणि, २मेधा?, युर्ष र 
*कु्चि->"कुध्यम्च- ६अ० विः, शिक्या”, संस्‌ °, वषट्‌, बाती", सुरा) र ve 
५ कुप , *कुपित-. ० समू ' समळम्‌ °, समा^, स्तरी” ख्रुचु”, स्त्र, स्रगा”) रव» 
कुप्यत्‌- ६अ° क Fg स्वधा, स्राह।१, हस्‌, हिं”, हिरण्य 
कुमार- ६अ१, बहु 000 ति ४ हि हिङ्‌ *कारी- आज्ञनी?, कण्टक 
ङस्भ- उद्‌”, चतुर्‌, वि°, हिरण्य०.. F ORs ला पेशस्‌, ह ककि 
३हेमन्‌० " स्‌”, किम्‌”, खजम्‌”, *कारम्‌ किक्किटा" 





जिनाति) दिवा» प्रभा?) कारिन्‌- अभिनिस्‌”, दिवा”, प्रभा०,| कारिन्‌- अभिनिस्‌०, नि? 


0) ए ११०८ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 8) पृ ११२४ यनि, संख्यासेक्ेतः द्र, । 


निस्‌ १, परिस्‌ न पर्येगिनि 4 पर्या, 
पितृ”, फली”, बह्वी?, बिल्चपत्र१, 
४त्रा्मण°, भक्षम्‌, १मद्‌”, 


0) पृ ११५८,६२ यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 


चक्रि- आ?, उरु” 
नचक्रिवस्‌-- ६अ° 
*चरिकत्‌- आ? 





“कृ (बधा.)> ३६३३ क (विज्ञेपे) 
कारु- ३जरत्‌” मनुष्यः, १मत्यै% २मातृ?, |९कत्‌ ( छेदने) अधिवि’, अप°, अपि’, 
*कारुक- प्र।° मानस्‌ °,यज्ञुस्‌°,यथा°;१ राजन्‌? अ३१°, उद्‌ °, नि९, निस्‌ परि”, 
कुेत्‌- उपा°, वषट्‌ ° वषट्‌°, वाती, वि”, व्या१, प्र, बि? 
छुर्वाण- संस्‌ °, समा" शिक्या०, शुद्र”, संवत्सर°, संस्‌ °, | कते (बप्रा,)- बि" 
कृण्वत्‌- आ°, परिस्‌ °, वि°, ° समा”, सरस्वति”, सहस्‌°, सु°, | *कतेन- अघित्रि? 
कृण्वती-- आविस्‌" स्त्री१, स्त्र, ` स्दगा१, स्वम्‌ °,| "कतैम्‌ उद्‌° 
कृण्वान, ना- आविस्‌ °, द्वेधी?, स्वयम्‌ ५स्वाहा”,हविस्‌ ९,१हस्त°, | "२कृत्‌- बन्धुः 
निस्‌? , वि°, समा? हिं° | कृत्त- अत्र? 
*१कुत्‌- अघ°अध्तर°,१अनुकाम°, +कुती- आर्यः *कृत्त-रुच- ६३० 
१ अभयम्‌ °, अभिशस्ति°,१अभि- *कुत-पूवं- ६अ° *२कृत्य परि”, विः 
|°, अरम्‌ °, १अशन°, आजि२?, १कृति- अनु” अपा”, अरम्‌?, *छुत्यमान,ना- परि०, वि° 
१ आयुस्‌°,आझ°,१इषु°,३६शान°, आर, इस्‌°, कुहया°, नमस्‌°,| *२ङृत्वन्‌- नि" 
उपमाति१, उरु०, उलुला”,क्रषि?, नि”, निस्‌ °, १ब्रह्मन्‌ °, यजुस्‌»| "कून्त- प्र१, वि? 
कर्मन्‌०, किल्बिष”, रकृत्या", वषट्‌ °, संस्‌ °, ्त्रगा°, स्वाहा, | "क्न्तत्‌- नि”, वि" 
क्रूर”, खज°, १गर्भ°, जामिः, हविस्‌°, हस्‌” ५/कृत्‌ ( वेष्टने ) उद्‌” 
ज्योतिस्‌ °, तनू, १तपस्‌ °,| झृत्नु- रलोक”) छुरूप° *४/कत्‌ (वूर्णीकणे), *३ङत्‌- आ 
दुध्र?, दुस्‌ °, २धनुस्‌ °, घन्वन्‌ १, | *१क्कत्य, > त्या अख्खली”, अरम्‌ °, | "छत्स॒-, कृत्स्न- रथ" 
धनन्‌, नमस्‌?, पथिः, पापः आ, उपा", किक्किटा”, नग्नम्‌ » | ५/कृपू अलु? 
पितु, पुर, १११०, प्रवेद, नमस्‌ °, वषटू °, व्या°, शतम्‌ °, | कुश अब? 
प्रशस्ति", ४ब्रह्मन्‌?, भद, भूत?, संस्‌ ° 'किशन- काम”, १सपल्ल° 
भूयस्‌०, १मधु”, मन्त्र, मिथू, | कृत्य, त्या^- अनु”, अपा) | कुश ६अ° अति" 
मूल”, यज्ञ°, १यशस्‌°, रण”, आ( <अ )नु*, उदा? कमन्‌”, | कृशन- ऊध्व 
१राजन्‌० ठुपृ्‌०, २लोक”, बाज”, श्रृतम्‌ ४ कष्‌ उद्‌, नि?, प्र, बि? समू" 
रेवयस्‌° वरिवस्‌०, २विजेषः,| २क्त्या“- पाप» महत”, २साए , "कष वि” 
१विइव°, वीर्य, शरणः, र कष( त्‌ > )न्ती- सम्‌" 
१२चोक, सरूप°, सहृस्‌°, खु, | कृत्वन्‌ १गभे?, पाप» धुरु’ | इष॒त्‌- वि? 
सुरू१°, स्तेय° स्योन°, स्त्रः, पूवकाम°, सु" कुषि- >क (षि > ) षी-वळ- 
स्विष्ट, हविस्‌ +कुत्वर- अभि? ६अः | 
रुत,ता- ६०, २१अन्य°, अपा कह कुत्वरी- १पूे? कृष्ट,ष्टा- ६अ” फाल”, वि”, सु 
अभिनिस्‌°, अरम्‌ ° अलम्‌? कुस्वस्‌ (:) अष्टन्‌? क्पच्य,च्या- ९अ/ 
अरिरन? आ° आत्मन्‌? कृत्वा ६अ° कृष्टि- २३३° 
आत्रिस्‌*, ई०, इस्‌”, ई°, उपा°,| “कृथ- रतन, पुत्र? १कृषण- ६२०, अति° 
ऋषि", ककज।१,कुलाल°,३तनू°, | क्रियमाण,णा- अप” पर्या" कृप्णरु- शत”, हिरण्यः 
दुस्‌°, देव”, नमस्‌ °, नि°,| चक्राण आ”, प्रः २कुष्ण-> कृष्णा(ष्ण-अ)जिन्‌- अधिः 


४ क (स्तुतो )>किर्‌ >कीति- 
४/कीति>*कीत्ये- दिजरा° 
४ कृ (विक्षेपे) अनु°,अ३°, आः उदू 


७) प ११५९,६२ यनि, संख्यासंकेतः द्र 


५/कृ( वित्तेपे)> 





उप°, प्र, वि°, संनि°, समू ° 
*३कर- ०, उद्‌°, वि° 
+करितृ- प्र? | 
“किर (त्‌ > )न्ती- आर 
*किरि- आखुः 
+कीणे- अव°, सम्‌? 
+कीय उप? 
क्लुप्‌ अघि”, अनु”, अभिः, अवः, 

उद्‌°,उप°, प्रश, प्रति१, वि°,सम्‌° 
कप ( बप्रा. )- ६अ°, अध्वर?, 
सम्‌”, सु? 

+कल्पक- वि° 

कर्पमन- अभि? 

कढ्पयत्‌- प्र” 

कल्पन्‌- अधि? 

क्ळुप्त,प्ता- ६अ°, अव°,उप°,प्रति° 

वळ्सि- ६अ°, अभिः 
*केरु- महि? 

कवल- निस्‌? 
केशा- ६”, अव”, ऋज्ञु°, १कृष्ण°, 
घृत, दीघं, मुनि’, वायु”, 
शि°, बृक्ण”, वृक्ष”, व्यस्तः, 
` व्युप्त,शोचिस्‌०, ३सवे°, १हरि”, 
हिरण्य 
केश्य- हिरण्यः 
४ के (बधा.) आ०, सम्‌ ° 
चकान्‌- सम्‌” 
"क्वोटि-- बालाऋ° 
कोश- ६अ°, अंसत्र°, अन्तरः, 
अन्तर”, देव°, मुखरल्ल०, ३याम° 
५क्रक्ष्‌ अवः 
"क्रुक्ष- २वन° 
*ऋक्षिन्‌- अव? 
ऋतु- ९अ', अरप?, १यअद्‌भुतः, 
अभि°, अमित”, २अवाय°,इहः, 
ऋजु, कवि°,तुवि®, दक्ष°,निस्‌°, 
पूत?,यञ्च०,वरेण्य०, बिभु°, १ब्ृषP, 





) १ ११८२ यनि. संख्यासँकेतः ६, । 


३६३४ 


हेष 
५क्रदू , न्दू अनु”, अभिः, अभ्यव®, 
अत्र°, आ?, निश, निस्‌ °, परि”, 
प्र१, प्राव, सम्‌” 
क निक्रद- आर? 
कनिक्रदत्‌- अभिः, प्रः 
तक्रदुय- पजेन्य" 
क्रन्दु- अभि°,अव°, अखर?, १शुचि” 
१कन्दत्‌- अभि°, अवः 
+क्रन्दन- सम्‌” 
+क्न्द्स्‌ अभिः 
+ऋ्न्द्यत्‌- आ 
*क्रन्द्य- पजेन्य" 
५क्रेम्‌ अति”, अत्या, अघि?, अनुP, 
अचुनि°, अनुनिस्‌”, अनुप'र?, 
अनुवि°, अनुसम्‌ °, अन्वप”, 
अन्वा, अप°, अपोदू?, अभिः, 
अभिनि°, भभिसम्‌°, अभ्यपP, 
अभ्या१, अभ्युद्‌°, अभ्युप°,अव°, 
` 99, उद्‌, उप”, उपनिस्‌°, 
उपसम्‌?, उपोद्‌०, नि०, निस्‌ °, 
पर।१, परि”, प्र? प्रति”, प्रा”, 
वि”,ब्युदू °,सम्‌ ०,समा”, समुदू” 
"्क्र-- ६अ्‌९ 
"क्रेस्यत्‌-. उद्‌° 
*ऋस्यमान- आ० 
ऋम( वप्रा. )- अप°, अभि°, °, 
उद्‌, उरु०, प्र१, सम्‌ ° 
क्रेमण-- आ२, उदू, नि०, प्रति" 
वि”, समू? 
क्रममाण,णा- आ, समू” 
*ऋमिन्‌- अप° 
“क्रमे अति° 
"क्रम्य अति”, अत्या, अनुनिस्‌?, 
प°, अभि°, अ३°, आP°,उद्‌°, 
पर।०, उ परापरे, प्र, विः | "शक्रजः प्र, विश 


3 





शत”, स°, संम्रृत?, १सह°, सु”, 


रक्रीड- 
तक्रम्य,म्या- आ° 
नदक्रा- अघि? 
क्रान्त,न्ता- अति°, अप०, अभि’, 
उदू°, निस्‌?, परा°, वि"? 
+क्रान्ति- अप०, अभि?, आउ 
उदू °, वि°, सम्‌” 
+क्राम- अव°, आ, 92, सम्‌" 
+क्रामत्‌- अति”, अप°, अभि" 
अ३°, उद्‌, उप°, परि”, 9, 
सम्‌”, समाः 
+क्रामन्ती- आ? 

+ऋ्ामम्‌ अनुपरि१, अ१, अभिः, 

अभ्य!१, प्रति? 

+क्रामितू- अव°, सर्म्‌। 

+क्रामुक- अप? 

चक्रमाण- आ०, वि? 

*चङ्क्रम- अघि? त 
क्रवि (बप्रा.)-> "क्रबि“हस्त- ह 
१कव्य-> ऋष्या(व्य-श्र,द्‌ः jr 
*/का (= ५/क ) > २का- ९ 
* !३क्रा- ?४दधिः 
*क्राचन्‌- ४१दधि° 
+ क्रि- ६३० छ क 
५ की अप०, आ?, निस्‌?, परि › 

क्रय- विः 

नक्रुयण-- निस्‌”, सोम" 

+क्रया- आर” 

+ऋयिन्‌- वि. 

तक्री-. प्र, सद्यस्‌? 

१क्रीत, ता- ६9०, अप?, 

परि*, रथ”, बि?, सु० 

*क्रीति- निस्‌? 

“्क्रीप्र निस्‌”, वि? 

"क्रीय- निस्‌ १ 
५/कझीड्‌ अघि”, परि”, प्र 

१क्री ड*- 

*२क्रीड- प्र? 


निस्‌, 





क्रीड [्‌" ३६३५ क्ष्ण॒त- 











क्रीडत्‌- ६३°, परिः क्षद्‌, क्षच्त- अनु” अभिः *शक्षित्‌- २अच्युत°, अन्तरिक्ष”, 
_ क्रीडिन्‌- प्र" 'क्षद्‌- बाहु १अप्खु°, आ।°, ३५०, १गिरि”, 
"क्रीति-, "क्रीय-., "क्रीय- ९/क्री द्र. | "'क्षद्‌- अभिः दिवि®, ध्रु, परि”, पृथिवि”, 
"४ कुदू (शब्द्‌), *क्ोद्‌, +क्रोदिनू- थ्यन्‌ स्वादुः पृथिवो', बन्धु”, ब्रज”, स 
उद्‌ *क्ष(भ>)भा- अत्र *२क्षित- आ, उप° 
५ कृच > कुड्‌ ६अ° ४ चतम्‌ अति?, अधि?, अभि’ | २क्षिति- उरु”,२घारयत्‌”,घ्रुव१, सु° 
*क्कुबू- मित्र" क्षाम्‌- द्यावः क्षियृत्‌- ६अ°, उप?, प्रतिः 
९/कुश अति”, अनु, अभि, आ°,| ४ क्षर्‌ अति’, अतिपर, अनु”, अभि, *क्षेतृ- उप” 
परि०, प्रति”, सम्‌" अभ्यति%, उप०, परि”, 1°,| क्षेत्र- २अन्य”,कुर०, देउ”, मनुष्य”, 
*क्रु्ट- अति" प्ल, वि?, सम्‌? सु? 
१क्रोश- प्रति°, सम्‌” *क्षर- वि°, शत?, सुमत्‌? ्षेत्र-विदू- ६अ° 
२क्रोश (बप्रा.)- परि”, २वन° *क्ष(र> )रा- अइव? क्षेम- ६७० ध्रुत, योगः 
*क्रोशाक- अभि? ५ त्ता (= ४/क्शा) वि? *क्ष्यत्‌- प्रतिः 
क्रोशतु- आ *१क्षाण- आ° | ०क्षि (ऐखर्य ), 1 ३क्षित्‌- अधिः 
*क्रोशमा(न>)ना- सम्‌” *२क्षाण-, *क्षाप्य-, 'क्षायत्‌- “क्ष | ५ क्सिप्‌ अभि°, अव°, वि" 
कर-, *क्रर-कार- ६अ० दर्‌, *क्षिप- वि° 
५ क्लम्‌, *क्लान्त- आ°, सम्‌° | / क्षि अप”, आ°,उप°, निस्‌“,्,वि*, | "क्षिपत्‌- अभि°, अत्र? 
क्ळव- १अरि?, अलि? समू? क्षिप्र, प्रा- अति" 
“कृल(स्त??)स्ता- ६४० १क्षय- ६३०, सु" क्षीर- १अज°, इरा°, उद्‌, पुरुष”, 
क्लिद्‌ , न्दू , “क्लेद्‌- वि” *३क्षयण- २अराय°, १अखुर', सृग°, २लोहित° 
*/क्लिश , *क्लेश- अव? पिशाचर”, २ञ्रातृव्य°, यातुधान°, | «५ क्षु, क्षव- परि” 
५/कशा अनु”, अन्वा, अभिवि', सदान्वा१, सपल्न? क्ु- पुरु 
अव”, परि”, प्र”, प्रति’, वि,| 7क्षय्य- ६अ° *श्रुत्‌- पुर” 
समू ° *क्षिण- आर? ४ क्षुध्‌ वि" 
*क्शात- प्रति" +क्षिणत्‌- प्र, वि" क्षघ्‌- ६अ०, पाप° 
"क्शाति-, "क्शातृ- अनु° | *१क्षित्‌- ६अ°, सपल? क्ष्घा- अप? 
*क्शाप्यमान- सम्‌” १क्षित ता^- ६२०, प्र» वि? क्षुध्य-, क्षध्यत्‌- ६अ° 
*क्शाय अनु, अव°, 90, प्रति%| १क्षिति- ६३१, १अझुर" | *क्षोध- वि" 
वि० +३क्षिति- ६अ° क्षोधुक, का- ६३० 
*क्शायम्‌ अन्वा” क्षीण- 1°, ° ४ क्षुस्‌ , "क्षुब्ध-, "क्षोभ- वि" 
"क्ष- ठुवि" *क्षीयमाण,णा- ६अ°, अपः ४ क्षे अप°, अपि०,अव?, प्र°, समू०, संर 
*क्षत- ६अ2, सु" *क्षेय- अप” *२क्षाण- अव° 
*क्षति-, *क्षतु- ६३१ कि ( निवासे) अघि» अन्वा°,| *क्षाप्य संप्र 
क्षत्र- अदब्धः, १चित्र, तुवि’, देव”, अभ्यव°,अ।°, उप°,१रि?, प्रतिः, | $क्षाम- अव" 
प्रिय’, वर्षिष्ठ,, खु°, सुपार?) सम्‌ *क्षायत्‌- प्र" 
स्व” रक्षय- दिवि° ५“छ्णु अव? 
*क्षत्र-रावस्‌- न° ३क्षय- उर, रथः "इषणुत्‌- अन्यतस्‌, उभयतस्‌ ° 





०) ९ ११९० यनि, संख्यासंकेतः ह. । 


३६३६ 





*इ्णू- उभयतस्‌° 

क्स्ा- ३° 

"क्ष्यत्‌- «क्ष (निवासे) द्र, 

४ ध्विद्‌ (बधा.) उद्‌°, निः 
*ङ्ष्विद्स्‌ (३) नि" 
*्वेदत्‌- उद्‌° 





ण 


स= आ०, शत”, सहस्र? 
*,/स्च्‌ > *खचित- मणिगणः 
४ ण्डु, खण्ड- आ? 
*/स्दू (मोषणि) आः 
स्वन्‌ अति”, आ?°, निP, 
प्र१, वि? 
*३ख(१खा)न- आ० 
ख्नत्‌- ६३०, नि? 
+२खा- बिस" 
खात, ता- ६अ०,अति०,अश्र?, नि" 
“खाय परि”? 
*खु- आः 
खे (य> )या- अति" 
*३स््जर- आ 
२स्चे- ६अ° 
स्वळ- व्रीहिः 
स्वळलि- ६अ 
१स्वा*- 
४ खाद्‌ अव२?, प्र°, वि, सम्‌ 


परि? 


खाद्‌ (बप्रा.)- २अआभमित्र”, 
श्र”, वि?, दत्र? 
शण्ादि- १द्‌ष°, शुश्र?, सु०, 
हिरण्य ° 
५ खिदू आ, उदू”, नि, निस्‌”, 
प्र, वबि?, समू” 


*खिद्‌- आ, प°, वि° 
*खिदृत्‌- आर, उद्‌°, प° 
"खिदम्‌ निस्‌ 

खिद- तखिठ्र-यामन्‌- ६३२० 


राखळ- ६३° 
४ ख्या अति”, अनु”, अन्तर्‌?, अभिः, 
अभिति°, अव°, आ?°, उप१°, 
परि”, प्र°, प्रति”, प्रत्या, विः, 
व्या°, समू ° 
+ख्य- प्र° 
+स्यां- अभि? 
श्व्यात-- प्रति०, बि, समू ° 
*ख्याति- अनुः 
ख्यात- अनु, अभि°, उप" 
*ह्यान- सम्‌ ° 
+ख्याय अभि?, प्र? 
समू ° 
"ख्यायम्‌ प्रत्या° 
"ख्येय- सम्‌ ° 
नख्ये प्र, वि” 


ग्‌ 

*१ग,गा- «/गच्छ द्र, 

*रग- %गेद्र, | 

* इेग- वल" 

५ गच्छ ,गम्‌ , २अच्छा?,अधि°,अनु° 
अनुपर।°, अन्त्रव? ,अन्वा?, अ१°, 
अपि°, अभि°, अभिसम्‌ °, अभि- 
समा”, अभ्या, अरम्‌ °, अव°, 
अत्रा, आ०,उद्‌?, उदा”, उ१९, 
उपा°, नि°, निर्‌°, न्या”, परा”, 
परि०, पर्या०, प्रश, प्रति”, प्रत्या१, 
प्रा, वि०, व्यव°, सम्‌ °, समा" 

*१ग, गा- अग्र, अध्दन्‌°, अ१°, 
आशुम्‌?, ऋजु?, दुर्‌?, नामन्‌?, 
पार”, पुरस्‌ ?, सम्‌”, सु”, 
सुवर्‌°, स्व°, १स्वर्‌? 

गच्छत्‌- आ?” 

*गच्छन्ती- अनु" 

*गच्छमा(न> )ना- सम्‌ ° 

+गत्‌- अध्त्रन्‌°, २३१° 


वि°, व्या?, 


गत,ता- ६अ°,अन्‌°, अन्त°,अभिः, 


त°, आ।°, उप°, नि», परा 
पर्या, वि, समू °, रेसव° 
गत-श्री-, गता(त-अ)सु- ६अ 

गति- अनु°, आ, गो”, सम्‌ 

+गत्य, > व्या अनु”, अभिसम्‌ , 
अव°, आर”, परि”, सम्‌ 

+गस्वन्‌- १पूवे” 

गत्वा आ 

+गथ- सम्‌ ° 

गन्तवै उ१° 

१गन्तृ"- अभिः 

*२गन्तृ- अन्वा°, आः 

*गन्तोस्‌ (:) अव” 

गम,मा- अरमू”, अत्र» आ” द्रम्‌ + 
दरम्‌ °, मक्कम्‌ °, युधिम्‌', सम्‌ ? 
हृदयम्‌ 

+गामन- अभि? आ?, सम्‌ 
"बामन-सिधुन-सँगम- सव 

गमयत्‌- अभि" 

+गमयितृ- अव? 

+गसयित्य आ? 

गमयित्वा अनु”, आ” 

+गमस्‌ (:) अव" 

+गमिष्यत्‌- आ" 

न२गा- तमस्‌ समन? . 

*गामि (न्‌? )नी- अप" 

नगामुक,का- आ. 

+गू- अग्रे?, अयस्‌? 

*ग्सनू- १थु 

जगन्बस्‌- आ।°, निर्‌?, परि 

“जग्मान,ना- सम्‌ 

जग्मिवस्‌- आ°, उप°, निर्‌" 


दण 


*,/गण्‌ अव” 
१गण- अपि, अदे?, आदित्यवत , 


ओ०, देव”, मणि? ससर्त, 





महृत”, रुद्रवत°, वसुमत्‌°, १विद्‌ ; 


७) पृ १२१०,१२ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


ki ३६३७ भूं 






१बृष°, स०, सप्तन्‌, | ५/गह्णू गह" दुर्‌ १गिरि- अज्ञन°, २° 
१,२सव°, २सह°, सुमत्‌ ° गा (गतौ) २अच्छा१, अति’, |*४गिरि- गृ (क्षरण) द्र. 
"गतू-, "गत्य, > स्या, *गत्वनू-, अघि”, अनु”, अनुप्र१ अन्तर्‌, गगीथ- गै द्र. 
*गथ- /गच्छु द्र, अन्वा०, अप°, अपप्र, अपि”, | *शैगीयं /गृ (शब्दे) द्र. 
५ गदू विः अभि°, अभ्या, अ4°, आ?, |*२गीयं गृ (निगरणे) ‰- 
गगद्‌- ६४०, अविज्ञात°, वि" उद्‌°, उदा”, उप”, उपप्र, | «गु (बघा.) उप” 
*गदा- १इङ्ख° उपा”, नि”, निर्‌, परा”, परि, | १गब- पुरस्‌ः 
/गघ्‌ , *गधि(त>)त्ता- आ, परि? परिप्, प्र’, प्रत्युद्‌*, सम्‌°, | जोगुवान- उप" 
*२गन्तृ-, *गन्तोस्‌ (:) /गच्छ्‌ द्र | सम? [ *१गु- १,२वनद्‌ः 
१ ५/गन्छू वि" +३गा- अग्रे, अप°, क्रजु”, पुरस्‌? | २िगु- गो- द्र, 
गन्ध- पक्कः, पुण्य”, ३पूति> ती?, स्त्रस्ति गुण- दि”, स° 
२लोहित°, १व|ब|स्त° *गामन्‌- प्र°, वि? *गुल्‌- निः 
+गन्ध-साल्य- झुभ° +गाथ- उरु? २गु(द>)दा- स्थूर”, स्थूज 
*गन्धि- अलाबु", आञ्ञन°, औक्ष”, | *गावन्‌- बृहत. ५ युप्‌ (बघा.) अभि”, विः 
दुर०, १घूम°, पुण्य °, पुरुष, सुश| *जिगत्‌- 9 गुप्त,प्ता- ६२", इन्द्रः 
*गन्ध्य- वाज | *२गा- गच्छ्‌ द्र, *२गोप- दुर्‌” 
गभस्ति- पूर्ण”, सु”, स्यूमन्‌" *छगा- तवा" ५/युर्‌ अति”, अ1°, अभि”, आ", 
*गमन- "गमयितृ-, “गमयित्य, | "एगा-, +गातवे ४/गे द्र, उदू” 
*गमस्‌ (:), *गमिष्यत्‌- |गातु- अरि्", उर, छु *युर्‌-, *युर- आ" 
५/गच्छ्‌ द्र, *गातुम्‌, *गाव- गै द्र *गुरमाण- अप°, उद्‌° 
गय- महत्‌" ५/गाघ्‌ >गाब॒- छु" गूते.ता- अभि? १अरि?, पु९०, 
रेगर°- | +गान- गे दर. २विइव?, स्तर 
"२गर- ९/7 (शब्दे) द्र, +गामि (न्‌) नी-,*गासुक- ५/गच्छ | गू्ति- अपः, अभिः, २वि३३' 
त देगर- wT (निगरणे) द्र, द्र | ग्गूय खप°, अ भि? 
रेगत- अजि)??जी" +गायस- «गै द्र. *गूये= अभिः 
रगते-> गतै-मित्‌- ९४० +गारि(न्‌> ) णी- ४गृ (निगरणे) | १शुङु- श्रीः 
गत्ये- अघि" दक्र, ४५ गु, गूहू अप”, अप°, अव?, उप? 
*३गते- १वि३३° गाह अति”, अभि, अव”, प्र; नि”, विनिः 
गदेभ- ३३° प्रति?, प्रवि, विः गह्वय- नत्रन्‌ 
"ग्चिन्‌- ५गुघ्‌ द. गाह- वि? गूढ ,ळहु- अरिन१?, अपः, अ, 
रग॒भे- अमृतः , ३अ्घ°, १कृष्ण°,| *गाहमान- अभि? नि”, विनि° 
चित्त°, १दाद०, पृर्नि, २विश्व°,| "गाह्य प्र *गहमान,ना- अप° 
इदः, शमी”, स°, हरिण्यः *३गिर्‌ू- गू (निगरणे) द्र. १गोह०- अप” 
५/गलळ्‌ (बधा, ) नि" +१४शिश्‌- उच *२गोह- ऊ३ध्य° 
*१्गव- गु (बधा. )द्. - +१गिर (,छ)- असंसूक्तः *गोहन- अवद्यः 
*२गव- गो- द्र, न३शिर-, १ गिरव- गृ ( निगरणे ) +गोह्म- ६अ० 
_७राढ्स्‌ , "गस्- अप, ह नाप मण णाणाणणाणाणणाण , 'गाइभ- अप°, 1° द्र, "गू- «गच्छ इ. 


०) पू १२१५ यनि, संख्यासंकेतः ब्र. । 6) ४ १२२% ६३ यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 





"गूल- उस्‌? 
"गृहमान,ना- «/गुह्‌ इ. 
यु (अत्रबोधने) प्रश, प्रति" 


५ यू, ग ( शब्द्‌ ) अनु”, अप°, अभिः, 
अभिभ्रति°, अरम्‌ °, आर», प्र’, 
प्रति?, व्या°, सम्‌ ° 

*२गर- अप°, अभि°,अरम्‌°, आर”, 
प्रति, सम्‌” 

२गिर्‌- १बष> षा°, सम्‌ 
गिर्‌-वाहस्‌- सत्य" 
*गिरो(रा-ओ )कस्‌- ६अ° 

*१गीरये प्रति° 

"गुणत्‌-. अभि१, प्र’, प्रति? 

गुणान्‌- सम्‌? 

*३गृत्स- रथ” 

४ गृच्‌ , “गरिन्‌ प्रश 

गुश्र- सप्तन्‌? | 

५ गभ्‌, , ग्रस्‌, हू अति", अत्युद्‌? 
अनु?,अप°, अपि°, अभि°, अव”, 
आ°, आसम्‌?, उद्‌, उप०, 
उपप्रति?, उपसम्‌०, नि’, निर्‌, 
परि", प्र°, प्रति, प्रत्यवः, 

` प्रत्या वि°, व्यव°, सम्‌, 
समव°, समा? 

गभ्‌ जीव °, सुते? » यूमन्‌) 

*गुभाण- सम्‌° 

गभि दुर्‌ °, पड्‌ ° 

गुभीत,ता- ६३०, समू ° 
"गृभीत-शोचिस्‌- ६अ° 

"गृभीतृ- सम्‌° 

"गुभ्णत्‌- प्रति 

*गृभ्य सम्‌ ° 


गृह अन्तिः, अपन्न, भूमि, स°, 


सु° 
गृहु-पति- अयमन्‌°, वरुण, सु 
सोम° 

गाइपत्य= सु° 


३६३८ , 


ज्ञातयक्ष्म°, उद्‌”, 


पञ्चन्‌?, परि”, 


*शुह्दीति- नि”, परि”, व्यव° 

गृहीत्वा ६अ° 

गुह्वत्‌- अनु”, उद्‌°, प्रति" 

*गृह्य,> द्या अपि, उद्‌°, १कर्ण° 
नि°, परि°, पाद्‌, 


१हस्त? 

रेग॒ह्य,द्या- अत्युद्‌?, अपि०, प्रति? 

ग्रभण- ६२०, उद्‌° 

“गभे नि? 

"२अह,हा- दुर्‌, परि०, प्रति 

अहण- ६३°, 
वि°, समू? 
"ग्हणी- सम्‌° 

*अहि- फल° 

ग्रहीत्‌- अभिः, प्रति”, समू' 

ग्रहीतोस्‌ (:) उद्‌ 

अहीष्यत्‌-. उद्‌०, प्रति 

आभ- उदू”, उद्‌?, प्रावन्‌”, तुवि° 
नि°, १हस्त° ` 

"(भ्य > )भ्या- नि" 


आहु- अप”, उर°, ३कूट°, नामन्‌, 


परि”, वरुण? 
*ग्राही- झूपे° 
"आहम्‌ जीव१, नामन्‌”, वि? 
ग्राहयित्वा ६अ° 
"ग्राहिन्‌~ प्रति” 
ग्राह्म- अति” 
"जगृह्दिवस्‌- प्रति 


9) १ १२६१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


उपयाम", 
उ;स्क्रम्म०, ऊष्स्तम्भ°, १कणे९, 
चतुर्‌?, द्वादशन्‌?, नि°, निक्रति”, 
पापयक्ष्म?, 
पाप्मन्‌?, प्र, प्रजापति?, प्रति”, 
मनस्‌?, राजयक्ष्म?, वरुण”, 3१०, 
शमल°, शरस्‌०, षोडशन्‌°,सद्यस्‌° 


प्रर प्रति”, 
प्रत्यत्र, लाङ्गूल, वि°, सम्‌? 


अप°, उदू", मनस्‌ °, 


°0 


गृहीत,ता- ६अ°, अंहस्‌, अना- |९/गृ (निगरणे) अ१°, अव°, नि’, 


प्रति, सम्‌? 
*३गर - १अज° 
"गारि(न्‌ > )णी- नि" 
*३गिर्‌- १गर”, मुहुस्‌°, सभ्‌? 
*२गिर-, *गिरत्‌- सम्‌? 
गीण-. १गर° 
*२गीये सम्‌? 
*जर्गुराण- अप° 
“गा (क्षरणे) > *४गिरि- बृहत 
५गे अभि”, आ°,उद्‌°,उ१°, परि?,प्र 
*२ग-, *ष््गा- सामन्‌? 
गातवे, “गातुम्‌ सु" 
"गातृ- उद्‌°, उप? 
राथ- ऋजु, प्र! 
गाथा- २यम° 
+गान- प्र? 
*गायस्‌- अनु? 
गीत- अभि?) सामन्‌? 
*गीथ- उद्‌ ° 
*+गोेय- उप? 
गो- ६9०, पृर्नि° 
*२गव- अघि°, चतुर्‌, द्वादशन्‌ + 
षष्‌°, सम”, सु 
+गची= देव”, ४ब्रह्मन्‌ 
२गव्य-- सु 
गव्यूति- ६४०, उरु?,द्रे”, २परस्‌ › 
स्त्रस्ति 
*२यु- अरिष्ट?, कृश°, १पु्टि + 
पश्रि, भूरि०,रुशत°,शाचिन्‌)स › 
सप्तन्‌°,१सव°,१सह°,खु^,खुमर्वे. 
गो-अघ- ६अ° 
गो-अइव- १मह° 
+गो-रुध- ६अ° 
गो-ष्ड- अन्तर्‌ °, २परस्‌° पूर्ण 
*गोच्र्य- २विश्व° 
= ____नरदिवस्तअ्रतिः | ₹गोप- १ १अहि०, १कुल०,देव०,१बात?, 


२गोप- ३६३९ 





*घस- बि? 





वायु”, वायू, १सह?, स्त्र° 
*२गोप- ४/गुप्‌ ‰ घास- प्र? 
गोपा- ६अ१, इन्द्र”, देव”, सु°,सोम° | जग्ध- प्रति? 
*२गोह-, ।गोहन-,गोह्य-. ९/गुह्‌ द्र. जग्ध-पाप्मन्‌- ६अ° ` 
*/र्सन्‌, “ग्मन्तृ- प्र° जिघत्सु- सम्‌ 
'ग्मन्‌- ९/गच्छ्‌ द्र, *घा(ट>)रा-, "घाटि-, *घात-, 
अ- तुवि° *घातक, की-, “घातम्‌, 
४ग्रथ्‌, न्थ्‌ उद्‌?,उप०,प्रति?,सम्‌' *घातिनू-, “घात्य- %/ह्न्‌ द्र. 
ग्रथित- सम्‌”, सु° *घारित-, “घाय, *घाये- घ्‌ ६. 


घुष्‌ अनु” अरम्‌, आः, नि”, 
प्र, सम्‌" 
*घुष- अरम्‌ 
+धुष्य,ष्या अनु” 


"प्रथ्य्र उद्‌, उप१° 

अन्थि- देव”, मनुष्य, सत्य" 
नै" 

प्रभे ९१म्‌ द्र. 
र्हः ६अ°, आज्य, आदित्यः, 








“घ्रापय उप? 
“घ्राय आ 

+घ्रायमू उप" 

*+जिघ्र- अनु? 
*जिघ्रत्‌> )न्ती- अभि" 


च 


ण्न 2 “ख- ५/ अच्‌ 9 ञ्च्‌ द्र. 
चक्र- ६अ°, असमन्‌२, अष्न्‌”, उच्चा? 


3 
उरु०, एक, त्रि?, देव”, ३द्रवत”, 
परि०, रथ°, रोध१, १शङ्ख”, 
शत”, सप्तन्‌”, सु°, हिरण्य? 
चक्र-बृत्त, ्ता- ६अ° 


इन्द्र०, ऋतु०, जीत्र?, १दधि°,| 


*चक्क-या- नि"? 


५घोष- आ, आरात्‌”, इन्द्र, 
*चक्रिवस- ४/5 द. 


उच्चेस्‌°, १चित्र» १जया१ पदू, 


दुष्ट, १प्राण°, सुरा१, सोम° 


"२ ग्रह”, "ग्रहणी, "“ग्रहि-, समू 
*ग्रहीतृ-, “ग्रा( भ्य >)भ्या-| घोष आः 
४/२भ्‌ द्र, "घोषयत्‌- आ°, नि" 
श्राम- अरि४°, महत्‌”, झ१, समू°| घोषिन्‌ प्राम" 
म्राम-गी- सूत", सेनानि”, | /घु अभि’, आए, प्रत्या प्रा» वि’, 
सेनानी" ` च्या? 
७ 
अावन्‌- ऊध्वे ०, १५ृथु? बृहत्‌”, युक्त” घर्म- १दघि 
*ग्राहम्‌ ,'ग्राहिन्‌-, “ग्राही- ९/एम्‌| घार- आः 


+चघारित- अभिः 


द्र, 
*ञ्रि- तुवि° “चार्यं अभि”, आः 
्री(व> )बा- २असित°, १ऋक्ष", *घार्य- rd 
कह्माष°, क्ष्ण, तुवि, घृणि- आ 
निष्क', नील”, २प्रतीचीनः,| घृत,ता- अभि” दि 


प्रतीषित०, मणिः, २लोहित,वि” | घोर्‌-„ *१घोर-चक्षस्‌-, रेधोरः 
शिरस्‌°, २शयेत°, सर्पिस्‌° चक्षस्‌?- ६अ° 
*/्ळे अव”, प्र’, विः घोर्‌-तर- अघोर” बन 
*ग्ळाग्रत्‌- अव? +्-, “छान, ना-, *घ्नि-, घ्यु" 
घ्‌ *च्न्य,घ्न्या- /६न द्र. 


॒ “घ्र व्याः 
, "कुन्‌ 
` घनिन्‌- %/हन्‌ द्र, 


५ घस्‌ अपि” प्र?, पि” प्र, प्रति”, बि, सम ' मअतिशस्स्‌ः सतह प्रति”, सम्‌” 


«/“थ्रा अनु°, अभि?, अव? आ, उप „ 


४५ चश्च अनु”, अन्तर”, अन्वा”, 
अभि°,अमिप्र२,अभिवि°,अभ्य३°, 
अव”, आर», उदा“, उपा०, परि?, 
प्र, प्रति), वि°, ब्या१, सम्‌? 

*चक्ष- सम्‌” 

िक्ष- प्रति? 

१चक्षण,णा( बप्रा. )- 
प्रति, ९विञ्वः 

*२चक्षण- वि? 

चक्षस्‌- १अपाक°, ईय”, १उपाक*, 
उरु०, घोर”, दुस्‌°,बोधि?, भूरि”, 
वि°, २ विव”, सहस्न?, सुर, 
सूर°, सोम”, १ स्व? 

चक्षाण- अभि?, अभ्यव१, प्रति? 
बि”, सम्‌" 

*चक्षि- परिः 

*चक्षि(न्‌>)णी- प्रति° 

चक्ष- घोर”, सहन 

चक्षस्‌- अदब्ध, घोर”, भिषज्‌', 
२विइय°, वित्रतस्‌२ स°, 
सवेतस्‌', हृदे 


अभि०, 


०) प १२६५ यनि, संख्यासकेतः द्र. । 0) ३ १२८१ यनि, संख्यासकेत; द्र, । ८) ए १२९५,९९ 


यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 
02 
वैप१-प-१३ 


चक्षे 





“चातनी- प°, सपल्ी” 


२६४० 


९६ 
श/चि> 





"चक्षे अभि°, अभिप्र, अव°,विः, *चर्‌- रथ° +२चेर- नि० 
सम्‌ | १चर,रा(बप्रा.)*- अनु°, १अप्यु°, | चरस,सा- ६२०, अतिरात्र 
"चक्ष्य, > क्ष्या अभि”, प्रति१विः, अभि, अव?, कोश? क्षमा”, |*चरिक्रत्‌- ङ दर. 
सम्‌? | रेगिरि०, तन्ति’, दिवि’, | चरु- पश्चात्‌? 
“चक्ष्य,क्ष्या- अभि, परि”%प्रति”, धन्त्न्‌”, नि, परि”, पश्चात्‌?, | *चतेन-, “चत्य- ५/चत्‌ द्र, 
है वि? पुनर्‌?, भूमि”, मनुष्य”, सभा”, | चर्मन्‌- दुस्‌° 
चङ्कश- ४/कश्‌ द्र्‌० सम” +चरमे- ऋषभ?, व्याघ्र 
' चङ्कुण- निश १चरण^- अधि, अभि, आ, | चर्म (-क्)- ६अ° 
चङ्गक्रम- ९४कम्‌ दर. ` प्रत्यभि°, समू? ५/ चच उप? वि" 
५ चत्‌ अपः, निस्‌? प्रः, वि? *चरणी- प°, सम्‌ चषणि- प्र, वि’, २विइव° 
` *चत्‌- प्रः चरणीय- अभि" ४/ चल्‌ (बधा.).अदुवि’, अवः, नि" 
चातन- अभिशस्तिः, अमीव, ४/चरण्य आ१, उद्‌° प्र, प्रति°, विश 
२अराय°, दुर्णामन्‌०, पिशाचः, चरण्य- आ[° *चळ- प्रश, वि? 
२श्रातृव्य°, यातुP, सदान्वा?, + २चर(ण >) णा-- अघि”, उप? +चला(क > )का- प्र? 
सपल | चरत्‌- ६३१, अभि°, श्रा, उद्‌ °,| रचाचछ-, *चाचलत्‌- *चाचलि- 


निसू, परा०, 1° मिथु’, जि 
`चतुर्‌-> *चहुर- आः मिथुस्‌°, मिथृ०, वि°, समन +चाळ- प्र? 
चत्वारिन्‌- > चत्वारि-शत्‌- चरन्ती- अति”, अनुसम्‌" +चालू्०- अव? 
अन, , एक”, एकान्न, चतुर्‌ | क्चरन्त- अव० *चाकशत्‌- ४/काश्‌ द्र. 
न्‌”, पश्चन्‌? २चरा?-., चाय्‌ अपः, नि | 
३ तुरीय- अप”, इन्द्र” चराचर- ६३० +चाय्य, > य्या “५ चाय्य- नि 
५ चन्‌> चनस्‌- स°, १स्वर्‌” चरित- अभिः, दुस्‌०, सु० +चित-, १३चिति- अप 
५ चन्द्‌ > चन्द्र~ १हरि” *चरितवै अति°, अभि° !चारी- २त्रह्मन? ५० 
चन्म सूर्य *चरितोस्‌(:) प्र चि (बघा.) अप", अभि”, अव, 
चन्द्रा,न्र-अ)कं- २० चरिष्ण- आ आ।°, उप°, नि? परि”, प्र, 
चम्‌ आ? +चरिध्यत्‌- र वि ०, समू”, समा” 
चमस्‌- मत्रावरुण°, १होतृ० *चरेण्य- सम्‌ ॒ +चय- ऋणम्‌°, बि? 
चर्‌ (बधा.) २अच्छा१, अति", | +$ अभि”, प्र०, प्रति *चयस्‌- २बि" 
अधि”, अनु”, इनुपरि० अनुः *चय- उप°, ब्रह्मन्‌, स्नात, *श्चाय्य- उप°, परि” 
सम्‌, अन्तर्‌, अन्वभ्यव?, *चयसाण- अभि° १चित्‌- अग्निः, अप ०, अमृत हँ 
अन्वव”, अभि०?, अभ्यव्‌° "चार (बप्रा,)- डन्वव्‌° अभि० अरस 0 अलज?, १अस्थि’, 
अन्या , अवः, आ? उद्‌°, अभ्या’, आ१, उदू०, १सहः इष्टका, उप% उष्वः, ऋण, 
जदा, उप, उपसम्‌,| चारम्‌ दनुपरि” अन्तभ्दव० १ऋत°, कङ्क? गायत्र? गायत्री 
ज्यो श नि १ निस्‌०, न्यव”, "चारिन्‌- अभि, अव०, बहु १छन्द्स्‌, जगत्‌”, त्रिष्टुभ्‌ , 
रा र, द hk अहमन ३मोघ°, ब्रत°, सामन्‌ द्रोण”, परि°, २पशु?, प्रडग + : 
ब्य भिः व्या° सम्‌ समनु ० + चारिणी- विः म रथचक्र”, वि?,विपस्‌", दिस्य» 
+ ङ्द 5 अभ्यव) | मशान, श्येन, सवनः, सुपर 3 श भमचु चारुक- ६३°, अभ्यव° ३मशान°, इयेन°, सवन°, छुपण 





८) १ १३३,१५ यनि. संख्या 


Er 


द्र, 


९) इ १३१४,१५ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । ८) पृ ४५०९६. । 




















४ चि> 


३६४१ 





१चित,ता*- अभि?, आ०, नि"? 
प्र, प्रजापति”, वि”, समू' 
१चिति- उप°, १छन्दस्‌°, द्रोण”, 
पुनर्‌?, पुरुष”, प्रउग°, रथचक्र 
इभशान०, शयन”, सम्‌”, स्त्रयम्‌' 
*चिती-- अप 
*चिती(-क)- एक”, 
त्रि, पञ्चन्‌? 
*चिति(-क)- 
पञ्चन्‌ 
चित्य-, चिन्द्तू- वि? 
चिन्वती- अव” 
चिन्वा (न> )ना- स्वयम्‌ 
*२चिर- नि" 
चीयमान-, “चेतवे वि" 
१चेतृ- नि" 
२चत?- नि० 
*चि- कि 
"चिक्यत्‌- ४/कि द्र 
५/चित्‌ अति”, अनुः, अनुप्र,अप” 
अभि°, आर”, 9०, प्रति०, वि° 
२चित्‌(बप्रा )- ६अ°, आ, दुस्‌”, 
१पूव” मनस्‌°, स° 
चित्त- ६३०, इह्‌ एक”, १पूत 
श्रायस्‌”, वि° ,स्‌०, हत° 
*चित्त-पाजस्‌-, *चित्त-मनस्‌- 
६अ° 
१चित्ति- ६अ°, २पूवे०, प्रायस्‌ 
चेतन - पुरु०, पर वि? 
चतय्रत्‌-. प्र? 
चेतस्‌- ६३०, गम्भीर”, द्र”, 
पाप?, प्र, वि”, स°, सह्ृख", 
सु” 
*चेतान- ६अ० 
चेत- सुः 
"चेतुन- प्रश, सु 


त्रिश, दशन्‌”, 


0) पृ १३२०,२४ यनि. संख्यासँकेतः द्र 
0) ए १३३० यनि. संख्यासंकृतः १. । 


भनि, संख्यासंकेतः दर, । 


+२चित-,*३्चिति- ७/चाय्‌ द्र 


१खित्र- ६अ°, १दानु?, रथे°, वि, | *२च्यवन- दुस्‌? 
सु° *च्यवमान, ना- प्र? 
चित्र-रथ- अरण . +च्यवस्‌- तृषु", त्रिषु’ 
चिद्‌ ङः “च्यावना- प्रा? 
१चिर” च्यावयत्‌- प° 
१ चिष्डु- ६अ° *च्युत्‌- २अच्युत°, क्रण”, तृषु”, 
४/चुद्‌ नि” १°, सम्‌? धन्वन्‌°, ध्रुवः, पवेत”, पुछ, 
१चोद्‌- रधर ` बाहु?, मद्‌°, १मधु? - 
*चोदत्‌- ६अ° च्युत,ता- ६4०, अ११, प्रावन्‌?, 
चोदन- ऋषि, कीरि°, ४ब्रह्मन्‌, प्र, बाहु°, मद्‌°, वि°, १बष°, 
` र्‌घ्रः शफ°, सोम°, १हस्तश 
३ चोदयत्‌- प्र? । *च्युति- जघन९, घ्र स°, 
*चोदस्‌- ६अ° १हरत्‌° 
चोदित- १वात° छ 
चुमरि- धुनि > नी" 
५/चुर्‌> चोर- अग्नि? ५/छद्‌ , न्दू अन्तर्‌? आ, प्रः, 
*चूडा- पच विपरि? म 
१",/खत्‌ अति’, अव°, आ”, परि’, | `*छुदू- आ", शविः, धामन्‌, 
9१, प्रवि वि? सम्‌" प्रम”, प्र) प्रथम», भूत”, 
तचदेन- परि” विपरि° 
+चत्यै- वि° . *+छदि- एकविंशतिः, एकादशन्‌?, 
+चत्‌- वि”, सम्‌' नवन्‌”, पञ्चद्शन्‌”, सप्तदशन्‌? 
नचतस्‌, *च॒त्त-, “चत्य,चसत्य-, | ` छुदिस्‌- नवन्‌, पञ्चदशन्‌’, सप्त- 
नंचत्यमान- विः दशन्‌? 
रचरु"- छन्दु- वि”, स्‌ 
"२चेरु- चर्‌ द्र, १छन्दुस्‌- अति”, अनुष्टुभ्‌ °, 
चेल- !आतन्‌" अपरिमित”, गायत्रः, गायत्री”, 
“चोडा- पचन्‌" जगत्‌”, जगती, त्रिष्टुभ्‌ °, देव, 
च्यु अतिप्रः, अप“, अभिप्र, बृहत्‌”, मध्ये°, वि°, स°, १सह” 
आ°, उदू, उ१ उपभ्रः *छुन्द्ख- मनुष्य”, यथा? 
प्र, प्रति”, प्रा प्रोदू०, विः, *छन्द्स्‌(-क)- ६अ° 
सँप्र? छन्दो-म- ६अ" 
“च्यव (बप्रा.)- अप°, उप? प्र, | छम्बट्‌ > छम्बट्‌ क > "छम्बर्‌- 
प्रति), भुवनः __ कौर- ६अ२ 
१ च्यवन छादस- स 


$) पृ १३२१,३० यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


*च्यवनी- प्र? 


८) पृ १३२९ 


छा(य>)या- 


छा(य>)या- ६अ°, अभि°,१गुर्‌° 

५/छिदू अघिप्र, अप०, अव°, आ९, 
उद्‌०, परि”, प्र, वि? व्यव°, 
सम्‌ 

"छित्ति- अव?, वि° 

*छिदू- १उखर”, प्र? 

+छिद्य आ, वि? 

“छ्ियिमान,ना- ६अ०, वि° 

छिद्र- ६अ°, उभयतस्‌ 


*छिन्द्त्‌- वि 9 
*छ्िन्द्य- प° 


छिन्न्‌- ६अ०, आ?, उद”, परि”, 
रेइमन्‌”, वि°, व्यव° 
-पत्र-, *ङिन्न-पण- 
*छिन्न-र- ६अ० 
*छेत्त- ° 
*च्छेद्‌- अप°, वि° 
*च्छेदूम- ६अ°, आर 1° 
४ चुद्‌, *छृण्ण- आ" 
छो अनु", आ. 


जं 
"जगृहिवस- ,/शम्‌ द्र. 
"जग्मान, 4 | जि ५ गच्छ हर, 
जघन- सुः 
"जा( << ज)घन- थू 
१जघन्य- > ,/जघन्य > ४जघ- 
( न्य> )न्या- १तत्‌° 
*२जद्नि- «हन्‌ द्र, 
*२जज्ञि- «गा द्र, 
"जञ्जभान- जम्‌ द्र, 
"ज़रा- कपिल° 
रजठर- वाजः 
जन्‌ (बधा.) अति१, ्धि°, अनु 
अनुप्र०, अपि, अभिः, अभि 


१ , 0, उद्‌°, उदा उप° | 


उप, नि० 





निर्‌ I ष्म । कुष्णवि,बोडु छुः _ परि”, 


0) १ १३५४,६२ यनि, सँख्यासंकेत: र्‌, । 


३६४२ 


परिवि°, प्र, प्रति°, वि°, सम्‌? 


१ज, जा- अमि°, २अप्‌°, १अपर”, 
अपि°,१अप्दु°, अश्रु°, १३स्थि०, 
आत्मन्‌ °,आस्ये१, इन्द्र, उदन्य, 
उप°, एक°, ओषधि०, करीष?, 
कए१०, कूल खल”, २गिरि?, 
जरायु, ३उतनू”, १तपस्‌°, देत१, 
द्वि°, निश, पर्चा, १पूवै१, प्र०, 
प्रथम°, भूरि°, रघु°, त्रि, सन°, 


समुद्र, १सरस्‌ °, सरसि", 
१सह°, साकम्‌ °,सोम°, स्तम्त्र१, 
स्व?, स्वयम्‌” 

*जज्ञिवस्‌- प्रश ` 

१जन- अति? 


२जन- २अन्य°, इतर्‌° १तिरस° 
दव, पञ्चन्‌°, पुण्य”, १पू° 
प्रति°,महत°, यातयत°,१्र३व°, 
स्‌ ° 
१जन्य, न्या- २विस्व°, स° 

जनन,ना- २पझु°, 1°, वीर? 
जननी- सम्‌” 

जनयत्‌- प्र? 

"जनयितु- प्र? 

२जनितु- आ 

३जनि ( तृ > )त्री- १मघवतः° 

जनितोस्‌ (:) प°, वि° 

२जनित्व-, ज॒निमन्‌- सु” 

*जनिष्णु- प्रर 

१ज( नि > )नी- १कुल° 

जनुस्‌- > *जानुष- १सह° 

"१ज ( नु> ) नू. प्रः 

२जन्‌१ 


५/जभ)स्भ > 





२जा- अग्र”, अद्रि, अनु,२अप्‌° 
अप्रिय, १अप्यु०, अश्र, 
अमत्य”, इन्द्र, १ऋत-> ते? 
१गिरि°, गो, १तपस्‌°, दिवस्‌”) 
दिवि१,देव°,द्वि०,नक्षत्र°, नभस + 
२नव°, परम, परि°, पुरा”, 
१पू३०, प्र, प्रथम°, भेरे§ 
३मनुष°, मनुष्य”, यतस्‌, 
२वन~ > ने०, १वातP, सन”, 
१सह०, सहस°, सोम? स्व 
स्वयम्‌”, हिरण्य 

जात,ता- ६अ°, २अन्य°, अभि 
अहर्‌?, आ, उद्‌", ११54 + 
२ॐ*ष°, गो”, तुवि, खत? 
दिवि° देव”, नक्तम्‌ नव“), 
परि०, पुरु”, प्र प्रिय", १मछ + 


मनस°, १मनु”, २वशा”, वाम » 
वि°, पवीर्‌?, रतव „ सिन » 
सु°, १हरि? 

*जाति- द्वि°, प्र 

जान- आ? ति 

"जानि - ६अ०, आ ०, द्वि, भद्र छ 
युवन्‌» वि, बित्त, सत? 
१सह०, सु?, सुमतः 

*जामन्‌- वि” 0 

जायरमान,ना- ६अ०, अभि”, 34: 


परि”, प्र१, वि° 
जाया- ४ब्रह्मन्‌? 
*जावन्‌- वि 
"२जाव(र> )री- १५4 
जन्य- स्व? 


५/जप > "जप- महत 


जन्मन्‌- तद्‌, ६”, पुण्य”, भूरि’, | ५/जभ्‌ ,मभू अभि”, परि 


श्राजत्‌०, २विइव°, पङ्ुचि" 

२समान°, २सब०, सु°, स्व? 
३ज( न्य >> ) न्या- वि०, १सह० 
"जस्‌ प्र” 


"जञ्भान-- अभि? 
“जड्ध- हेमन्त? 


१जम्भ- १अद्‌०, तपुस्‌”, तिग्मं + 
तृष्ट°, वि°, वीडु, सु" 





(i 





५/जुष्‌ > 





दीघे०, द्वि०, प्राचा१, 
मन्द्र, दृक्ण” १ शुचि”, सप्तन्‌”, 
सु०, हिरिण्य” 


१मधु", 


"जीति- ९/ज्या इ. 

जीर- गो”, | 

५ जीद्‌ अति”,अनु०,अनूप०,उप?, सम्‌” 
जीव,वा- अति”, उप१, सम्‌° 


जीवत्‌- ज्योक्‌” 


५जभू,म्भ्‌> ३६४३ 
त ला ता नन 
जस्भन- परि०, पिशाच” | "जय्य- अप? 
२श्रातृव्य”, १यातु°, यातुधान°,| "जापितृ- वि" 
बृश्चिक०, व्याघ्र, सदान्वा°,| *जि- पृतना, वाल" 
. सपत्न? जिगीवस्‌- सम्‌” 
*जम्भनी- कण्व, घुण°,| जिग्रीषु- स्व1° 
मशक +जिग्यान- पर।° 
४५ जम्‌ > जम॒त्‌- > जमद्‌-अग्नि-| "जित्‌- २अप्‌ °, १अप् - अभि, 
पलस्ति०, २विइता मित्र? अभिमाति, अख? उग्र 
*जरन्ती-,*जरयु- ९/ज (वयोहानौ) उर्वरा”, १ऋत°, कतु?) क्षेत्र”, 


द्र 
जरायु- ६अ°, अघि”, ज्योतिस्‌’, 
निर्‌" Mm 
*जशुराण- «/गृ ( निगरणे ) द्र, 
५ जब्प्‌ , 
अभि? 
५/जस्‌ नि” 
*जस्र- ६अ° 
“जस्‌-,'जाति-, *जानि-,*जानुष-, 
"जामन्‌- «जन्‌ दर 
जामातृ- वि” 
जासि- ६३०, देव”, सप्तन०, सोम” 
१जार- २ अर्ये? हा 
जाल- अछ्नु”,अयस्‌ ”, इन्द्र” बृहत्‌ 
जावन्‌- ५जन्‌ द्र, 
"श्जावर- अनु 
“रज्ञाव(र > )री- जन्‌ द्र. 
जि(बधा.) ग्ति०, अनूद्‌°, अन्वव”?, 
अप५०, अपपर।, अभि?, अवः, 
आ, उदू?, उप”, परा”, परि”, 
प°, प्रति९, बि९, सम्‌° 
१जय॒ ( बप्रा. )- ६अ०, अन्वव”, 
अव9, क्षेत्रम्‌, धनम्‌, परा”, 
सत्युम्‌ °, वि°, शृत्रम्‌?, शत्रुम्‌? 
सम्‌° 
जयत्‌- अभि°, आ, 
"जयन- पूरुः 
"जयिन्‌- वि° 


सम्‌? 


*जह्पमा ( न> )ना- 


जिह्वा- अग्नि", 


गो”, ग्राम, १घन°, १नु°, पाप?, 
प॒तना०, प्रातर्‌?, भूरि?, रण्य, 
०, २लोक°, वसु, वाजः 

१ विश्वः, श्रवस्‌ ९,संग्राम°, सत्यः 
सत्रा, संघन।°, सम्‌”, १समय?, 
३सव्‌°, सहस्‌°, सह? सुवर्‌, 
सेन°, १२:०, हिरण्य? 

जित,ता- ६अ१, अपपरा१ अभि? 
उदू°, परा°, वि”, समू? 
जित-मनस्‌- ६३° 

जिति- अभि”, उदू°, पुरस्‌",वाज 
वि, सम्‌” 

+जित्य अप°, अभि?, उप°, परा", 
वि°, सम्‌? 

*जित्या- वाज? 

+जित्वन्‌- ?स° 

*जिस्तवर(र >)री- ?स° 

जिष्ण- अम्बर, 
४ब्रह्मन्‌? 

+जेष,षा ( बप्रा. )- उद्‌, क्षत्र 
वि”, १२्‌१द्‌ 


१तपस्‌°, 


+ज़िगतू- गा (बधा.) द्र. 
*जिघांसा- उन १. 
*जिघ्र-*जिपघ्रन्ती- 


५/घ्र[ द्र, 
जिन्व आ?, 1° 

+जिन्व- धियम्‌ °, २ वि" 
जिन्वि(त > )ता- पजन्य 


८) ए १३८४ यनि, संख्यासंकेतः द. । 


ग्र, गोप”, दशन्‌, | 


१ ज॑.वन्ती- सम्‌” 

जीवन- ६३०, उप, पुरुष”, शत" 

जीवित- दुर्‌? 

*जो(व्य> )ब्या- अति" 

“जु, जू अपि”, उपः, प्र?, प्रतिः 

जव- प्र, मनस्‌°, १वात° 

जर्वन- धी? 

१जतस्‌- ६२२, मक्षू, मनस्‌? 

ज- ६२३०, अपि> पी°, १अभि?, 
कशो" धी» ९नभस्‌२, मनस्‌”, 
१यादु°, ३वयस्‌°, वसू°, १विश्व°, 


सद्यस°, सेना" 
जत,ता- अरिन०, अद्रि, आदित्य" 
इन्द्रश, उप १द्सु°, दस्यु, 


देव”, बाहु?, १ब्रह्मत्‌*, ३वष”, 
१ बात”, विप्र, इयेन° 
जूति- देव”, प्रति”, रथ”, १वात”, 
१दृष° 
*/जुर्‌ ( "स्तुतौ बा योगे वा) > 
*१जुर्‌- घिया? . 
*/जुर्‌ (हिंसायाम्‌) > " २जुर्‌- नि 
*३्जुर्‌-, "जुय,र्या- ९/ज(वयोहानौ) 
र, 
४/ जुष्‌ अभि°, आर, उप, प्र? प्रति? 
१जुष्‌- 
जुषाण,णा- आ।°, उप° 
३जुष्ट,शा- ६अ°, अभि”, गन्धव, 
देव”, पति”, पत्रह्मन्‌", सुः, 
सोम°, १स्वर्‌? 





५जुष्‌ > 





` जुष्टि- ६अ°, १,३ब्य° 
_ १जोष*- जोष्य- ६अ° 
२जुष्‌- स° 
जह्वान- आ° 
१जूर्णि- सु” 
९“जुङ्गै नि”, सम्‌" 
जवेत्‌- नि’ 
५ जुम्भ्‌ , "जस्भमाण- वि? 
४ जु (वयोहानौ) सम्‌° 
` ज्र- ६३० 
१जरत्‌->जरन्ती-,*जरयु- 
६३० 
जरस्‌--2? *जरख- हृद्या" 
जी(ण>)णा- ६अ° 
"३जुर्‌- ६अ°, अमा? १ऋत° 
जजुय,र्या-, *जूयं-, जय त्‌ ६अ° 
९/जू प्रति, सपूु 
“जेष,षा- “जि (बिधा,) द्र. 
जहमान- वि" 
जोगुवान- «गु द्र, 
"२जोष- स° 
*१जोष,षास्‌- वि०, सः 
४ शा अनु”, इनुप्र, अभिप्र, अभि- 











३६४४ 


ज्ञात्र- प्र? 
१ज्ञान०- ६३०, प्र, त्रि१, सम्‌° 
*२ज्ञान-, *ज्ञाय प्र° 
*ज्ञाय- त्रि? 
ज्ञास ६अ' 
ज्ञय- वि? 
ब्रु- अभि”, २असित”, ऊध्वे°, मितः 
ज्सन्‌- उप”, उर, द्विबह०, परि°,१ पथु 
«ज्या अति”, सम्‌? 
जीत,ता-, “जीति- ६अ° 
+उय- ४ब्रह्मन्‌° 
*३ज्या- परम° 
ज्यानि- ६३०, ३सव° 
*ज्येय- ६अ°, ४ब्रह्मन्‌० 
१ज्या- अघि”, १ऋत°, वि° 
५ ज्युत्‌ > ज्योतिस्‌- अरिनि°, उभय- 
तस्‌°, 5४9०, १चित्र”, ३दक्षिण।°, 
` शत्‌ + १ब्रह्मन्‌?,मध्ये?, २बिश्व”, 
वउत्रानर्‌”, शुक्र, सत्य°, १सह०, 
सु, सुवर्‌°, सूये, स्वर्‌ °, 
हिंरण्य° | 
३ज्येष्ठ- ६अ°, अनु”, इन्द्र, काम”, 


१ब्रह्मन्‌°, वेश्वानर°, समुद्र” 
सम्‌?, आ०, उप”, निर्‌, परि०, २ज्येष्ट्य- सु° ' 
तै प्र, प्रति प्रतिप्र, वि°, सम्‌” | ५/ख्रि उप” 
२अत्ञि- | १ ज्य 
जानत्‌- आ,, प्रश, प्रति, बि० २'च्रय- १ पृथु 
जानान,ना- समू” 


"१ज्ञ,ज्ञा- १पद्‌°, मनस्‌°, ३सव° 

"जपन-, *ज्ञप्यमान- सम्‌° 

"शज्ञा- १ऋत°, समू” 

खात,ता- ६अ°, अ।१, प्रश, विः, 
समू ° 

ज्ञाति- प्र”, प्रति", प्रतिप्र०, वि० 

श्ञात- आर”, 92 : 


"ज्ञातोस्‌ (: ) आ° 


04१२०२0१ को कलाको हो 0 रक रका जड पक्न 2 १३८६,९१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 
५) १ १४०३ यनि, सख्यासंकेतः 


सख्यासक्रेत; द्र. । 


जयस्‌-- उर्‌°, १५पृथु० 
*ञ्रि- उरु०, प्रि° 
“खुन १खर्‌° 
४/ज्वर्‌ > ज्वर- १अङ्क° 
*उचार- २नव° 
ज्वलू अवः, उद्‌ः 
त्‌ 
४ तस्‌ (बधा.) आ०, निस्‌, परि? वरि° 


४ तन्‌ > 





+तसग्रत्‌- वि? 
*तसयध्ये परि” 
*तंतसाय्य- वि? 
५/तकू ( बधा. ) निस्‌?, प° 
तक्त- प्र°, सग” 
२तक्कनू- प्र? 
तक्क(र?? )री- निसु" 
तिक्स्य- परि" 
*ताक्रि- सु" 
५ तक्ष अनु”, अप०, आः, उद्‌, 
निस्‌°, 1°, वि°, सम्‌? 


+तक्षण- अप? | 
~ न्‌ ७ 
तष्ट,ष्टा- वि? १त्रिभ्वन्‌?, छं + 
सतोम ° 


" /तङ्कू, "तङ्क्‌ 1° 
*/तञ्च्‌ अभ्य।१, आ? 
*तङ्कय-, *तञ्चन- आ? 
*तरड- कटि" 
५/तड्ू विः 
“+तडाग- वापी°° 
तण्डुळ- जीव” १३याम।क 
१ तत्‌'- 
ततामह- प्र" 
श्ठति- . 
२'तति- ) "तलि, ली, 
“तत्य /तन्‌ द्र, 
तद्‌-> २त्‌-> तश्रा यथा? 
“तन्‌ ( बधा. ) अनु, अनुसम्‌ : 
अन्वा, अभि”, अभिसम्‌, 
अभ्यव°, अभ्य।°, अव”, आ + 
आवि°, उद्‌ °, नि? निस्‌, 
परि०, प्र”, वि?, व्यव", व्या + 
सम्‌ °, समा" 
*२तत्‌- आयुस्‌°, वि, स° 
२तत,ता- अनुसम्‌°, अभिसम्‌', 
अत्र, ओ°, आपि, उदू, 


*तत्नु-, 


0) इ १३९२ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । ८) घृ १४०० यनि. 
द्र, । ९) १ १४०३,४१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


& तन्‌ 
५ ( | > 
re = चान + क ह 








परि, प्र, वि, व्यव° 
स(<सम्‌ )”, सम्‌? 

ततन्ब॒स्‌- आ? 

*२तति- अनुसम्‌?, समू 

“तलि, ली- नि° | 

*तत्नु- परिः 

"तत्य अभिसम्‌°, अव°, सम्‌” 

*तनन- वि° 

*तनि- आ°, सम्‌? 

३तनु,न्‌- अच्छिद्र°,अतप्त°,अशीत?, 
अशीते, इन्द्र”, दुःशीते°, दुस्‌°, 


प्रिय, यज्ञ, विश स°, 
१सवे° 

३त(नु>)नू- > तनू-नप्त्र- > 
तानूनप्त्र- स° 


तन्ति->*तन्ती- वत्सः 
` तन्तु- १उद्‌१, त्रि’, -दीघे०, शत”, 
सप्तन्‌? 
*त(न्तु>)न्न्री- बि? 
तन्व॒त्‌- आर 
"तन्वती- प्र, सम्‌ ° 
तन्वान्‌- आ° 
"ताति- अरिष्ट, दक्ष, देव”, वसु०, 
शम्‌°, शिव°, सत्य°, २सवे° 
*तान,ना (बप्रा. )- अभ्या, आर, 
उद्‌ू?, नि°, प्र, प्राचीन°, सम्‌? 
“ताय प्र° 
*५ति- १वारि° 
"ततसाय्य- ४/तँस्‌ (बधाः) द्र. 
५ तन्दू > १तन्द्र- ६अ° 
त(र्द्र > )न्द्री- संबाघ° 
तप्‌ अति”, अनु°, उन्वा°, अभि’, 
अभिसम्‌ °, झव°, आर, उप, 
नि०, निम्‌°, परि”, प्रश, प्रति”, 
वि°, समू० 
*तप्‌- असनि, आ° 


१तप्‌*, पा- असु?, आ? 
*२तप- आ 
तपत्‌- अभि”, आ°, नि°, निस्‌?, 
प्र, वि" 
तपन- सम्‌” 
तपनी- अग्निहोत्र" 
१ तपस्‌- अमि”, दीक्षा”, स? सु" 
तपर्विन्‌- ६२३० 
तप्त,प्ता- ६अ°, अग्नि» अभि”? 
निस्‌?, परि? 
*तप्तृ- निस्‌? 
+तप्य् परि”, प्र? 
१तप्यमान- अनु" 
२तप्यमान,ना- ६३०, अनुः 
+तप्स्यत्‌- आ? 
"ताप (बप्रा.)- अयस्‌°, अश्विन, 
मनस्‌ °, सम्‌? 
*ता(पक > )पिका- 9 
५/तम्‌ अव°, नि? 
+तमत्‌-, *तमेरु- ६अ° 
+तान्त- अवः 
तमस्‌- दीघ% २परस्‌ ` 
*तस्‌- दत्रः 
१्तर”- 
*२तर- दिवा" 
१३तर- «तृ (धारण) द्र, 
*छतर-, *१-२तरण-, "तरस-, 
+तरीतु-, *तरीतृ- «हु द्र, 
*तक्ये- दृक्‌ £. 
*ततुर- /तृ ६. 
१ततुराण”- 
*२तत्तुंराण- /तृ ६. 
'तदन- «द्‌ द्र, 
*तर्पणी- तृप्‌ द्र, 


तिमेन्‌- तृ द्र. 


*तर्ह-, "तहम्‌ तृद्‌ + 








तड्प- देव” 
*तविषि-, *तवीत्वत्‌- «तु द्र, 
* /तस्‌ अभि°, उपः 
*तस्‌- पत्सु 
तस्कर- ६३०, भूमि" 
“तस्थान,ना- ८स्था द्र. 
! ताति 'कक” 
*/ताय्‌ , 'ताय्यमान- सम्‌? 
*तारण-, “तारित-, *तारिणी-, 
*तारिनु-,*ता(ये>)रया- ४/तृ 
र | 
*/ ताच वि" 
११ति-. «तन्‌ (बधा.) द्र, 
*२ति- वृकः 
ति (त्य )ज्ञ नि’, प्रति? 
तिक्त-, *तिक्ति- नि? 
ती(दषण ट)क्षणा- ६अ° 
तेजन- एक”, १,३सुगन्धि? 
तेजस्‌- ६अ०, अग्नि’, अनिमृष्ट", 
अन्नः, अप°, तिग्म निस्‌?, 
पुरुष, १,४ब्रह्न्‌,, मनस्‌?, 
वरण”, १वात°, वायु, शत”, 
स°, सामन्‌°, सु", सूये°, सोम, 
हिरण्यः . | 
*तितृत्खत्‌- दद्‌ द्र, 
*तिथि- १मेधा°, २मेध्याः 
*तिर-, *तिरत्‌-, *तिरम्‌ ४/तृ बर. 
१तिरस्‌ > तिथ्‌(रि-अ)च,=्च्‌- कव।° 
*२तिरस्‌ 
*तिरे ९/१ द्र. 
*,/तिलू प्र? 
१तिल- माघ? . 
"५/तिष्टिघिष्‌ , 
४ र्तिघ्‌ द्र. 
तीणे-, *तीति- 
तीथ- ६२०, सु"? 


ततिशिघिषत्‌-- 


त द्र, 





a) प॒ १४६४ यनि. संस्यासंकेतः द्र, । b) पु १४९९ यनि, संस्यासंकेतः द्र. । ८) पु १४७०८७ 
यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 0) पृ १४७८ यनि, संख्यासकेतः ब. | 


६४६ ॥ 











*तीय(त्‌>)ती- ९८त्‌ द्र. 
*तीवन्‌- नेमघि० | 


तु उद्‌°, सम्‌? 
"तव- > तवीयस्‌-, तव्यस्‌- 
६अ° 


२तवस्‌- प्र°, स°, स्व? 
*तविषि- अनिभृष्ट? 
“+तवीत्वत्‌- सम्‌° 
"तुक- सु 
*/तुच्‌, *१वुच- आः 
_ रतुच^ 
तज्ञ, *३ेतुजि-, *ऽतुजे आः 
तूतुजि- ६अ° 
तुद्‌ आए, उद्‌°, निः, प्र, वि”, 
सम्‌ ° 
तुदु- उद्‌? 
तुदत्‌- आ? 
*तुद्न्ती- निः 
तुन्न- नि? 
तोद्‌- प्र° 
*तोदिन्‌- अ।°, निः, प्र, समू ° 
*४/ तुदाय विः 
४/तुन्दू 


॥ 


_नि० 
४ तु, तूर (बधा.) परि”, प्र 
त्र्‌- १अ५्‌०, अशस्ति०, आजि° 
मिथस्‌ °, रजस्‌ ° रथ? रधर’ 
१बित्त?, वृत्र, सपत्नः 
तुर-” ६अ° 
तूते- ६४०, प्र 
त्‌त-द्क्ष-,*तूते-पथिन्‌- ६अ° 
*तूर्ति- प्र, २विंइ्व° 
तूयं १अप्‌° मित्र”, वृत्र१,रात्रु? 
"तुमुद्या- ६अ° 
५/तुश्‌ आश, नि? 
तोश-, *तोशन- नि 
४ तुष्‌ आश 
तष (वप्रा.)- वाल" 


0०४०५ बने सेख्या 0 रस्य पा संख्यासंकेतः द्र, । 6) पृ ३६४५ द्र, । 


तूणच- नाडी? 


!तूयः (१सूयः)- २प्रतीचीन 
तूय>र्या «/तृ द्र 
तूच , तूव॑त्‌- प्र 
१तूळ- अप°, बथु?, 
स्‌? 
तष- १कृष्णः 
“५/त्‌ (धारणे) > "३तर- धनुः 
४/दृह, तुद्ग्‌, नि, वि" 
ग्तहे-. शत” 
तद्देण- दस्यु०, नि० 
+तहुम्‌ शत” 
*तृहाण- वि? 
*/तृकू ( -२/क्त्‌ ।छेद्ने॥), *तक्य- 
निस्‌ ° 
त॒ण-> *दृण्य- उप° 
५तृद्‌ अति, अनु°, अभि, अव”, 
आ।°, उद्‌°, उप°, नि९, परि?, 
प्र, वि°, सम्‌° 
*तद्‌न- प° 
*तितृत्सत्‌- उद्‌ ° 
*तृण्ण,ण्णा- अतिः, 
सम्‌? 
*तृत्ति- अभि?, वि° 
*तृदू- आर, प्र 
*तृद्स्‌ (:) आ 
वृदिछ्‌- ६अ° 
ततृद्य-. समू” 
%तृपू ,स्प्‌ अभि?, आ° 
समू” 
*तप(ण>)णी- उ१° 
तपैय(त्‌ > )न्ती- अभिः 
*तृप्‌- असु°, २पु° 
*तृप- ६अ° 
तप्णुवत्‌- ६अ° 
४५ तुष्‌ आ।°, वि? 
ततृषांग- आ? 


आ०, वि”, 


2 उ प्‌ क $ नि ही 9 


तृषित- ६अ 


तृष्णज्‌- ६अ१ 
*तृष्य- ६अ० | 
तृष्यन्ती- ६२० 


२लोहित°, | ९/तृ अति”, अनु”, अनुसम्‌?, थे › 


अभि°, अभिसम्‌?, अवः i 
उद्‌“, उपप, नि’, परे) 
वि”, सम्‌”, संप्र" 
१ तर(बप्रा,)- दुस्‌?, छ 
*३तर?- अति" 
*१तरण- उद्‌”, प्र, वि" 
*२तरण- सु 
१तरत्‌- उद्‌, सम्‌ 
२तरस्‌->'तरस- १ यावत्‌ 
तरित्रत्‌- वि 
*तरीलु- दुस्‌' 
*तरीतृ- 9° 
तइत्र- सम्‌ 
+तत्तुर- वि? 
+२तततुराण- वि? 
*तमेन्‌- सु 
तार्‌(बप्रा.)- आ. 
+तारण- सम्‌” 
+तारित- उपप्र? 
+तारिन्‌- अत्र? 
+तारिणी- वि"? 
*ता(ये> )या- अति? 
तितिबस्‌- अति” 
+तिर- उद्‌" 
*तिरत्‌- उद्‌°, प्रः, संप्री 
+तिरभ्‌ प्र” 
+तिरे वि? 
*तीणे - ६अ° 
*तीति- ६३२, पार? 
*तीयं(त्‌ >)ती- अव? 
*तूयं>र्या वि” 


तोका- अत्र°, स° 











तोदिन्‌- 


३६४७ 


५देसस्भे> 





*तोदिन्‌- ९/ठुद्‌ ६. 
*तोशन- «/तुश दर. 
"श््त,पत्ता- ५/दा द्र 
'श्त्त- ५/दो (बधा.) द्र 
हि १त्ति-. ५ दा द्र 
*२त्ति- «दो (बधा.) द्र. 
त्स्न्‌- पुरु? 
४ त्यज्ञ्‌>"त्यज्‌- ३तनु°, सु 
*श्त्र- संस्कृतः 
अजपु- ६३० 
“जस्‌ अप°, निस्‌०, परा”, प्र? 
"त्रसस्‌ (:) प्रश 
"्र(स्नु> )स्नू- ६अ° 
*त्रास- प्रः 
"ब्रासुक- ६अ° 
ज्ि-> वृतीय- वि° 
नेयस्‌- > ज्ज॒यस्‌-त्रिशत्‌- > 
त्रय स्त्रिश्॒- त्रिश, स्तोम° 
न्रिंशत्‌- अ्न्‌?,एऋ°,एकान्न°,चतुर्‌?, 
तरयस्‌१, द्वा०, न°, पञ्चन्‌°, षष्‌ 
५ च> "रेत्रा,त्रा|- अंस", अग्नि’ 
गिरि” 
न्रा- पुरु? 
'्रात्र- सु० 
चामन्‌.. सु° 
ञावन्‌- १्सु 
४त्वक्ष॒ अतिप्र०, प्रः, वि 
*त्वक्षण- वि? 
(वक्षस्‌ प्र”, मा" 

'त्वक्षाण- अतिप्र१, 9° 
त्वच > व्ब॒च्‌- सूय, हिरण्य” 
ग्ट्व्क (क-)- ६४° 
बचस्‌- स°, सूये०, हिरण्य 

५त्वर्‌ अप°, आभ* 
रव्रमाण,णा- अभि” 
त्वरा- स्‌? 
४/स्विघ्‌ सम्‌” 
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त्विष्‌- १ बात” 
१त्वोत*- 
*२त्वोत- इन्द्र" 
४ स्खर्‌ अभि, अव? 
नत्सर- ६३" 
त्सरु- १सुमति”, !सोमपि” 
+त्सार- अभि°, अव° 





थ 


+शि- ९/घा द. 


हु 





*१द्‌- ऋश्यः 
*२द्‌,दा- ५/दा द्र, 
५/दंश्‌,दश्‌ अप” न्य१% सम्‌ 
द्‌श- १ बृष”, सम्‌? 
*दुंशिन्‌- तृप्र 
*दइम- तृट 
*दुंइमच्‌- तृप्र, तु 
देष्ट ,ष्टा- अयस्‌?, अष्ट्रा", चुर , 
शत? 
देदशक- ६३० 
दब्ट- १अहि?, समू 
५/ दस ,दस्‌ (बधा,) अति, अपः 
अभि°, उ१°, प्र? वि°, सम्‌ 
देस- पुर 
दंखस्‌- पुष, सु" 
+१द्‌स्‌- उप”, ररि शा" 
तदुस्त-. ६३° 
दस्स-' पुरु” 
*दुस्थ- वि” 
तदुस्यत्‌- उ१ 
दस्यु- अभि 
'दासुक>)काउ ,, 
५द्‌भ्‌> दक्ष” क्रतु> त्‌", तूत , 
- दीन°, धुतः पूत , स", 
२समान”, खु, सोम 


a) ३ ३५३०,२६०९ यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 6) १ १५५३ यने, संख्यासँकेतः दर, । 


` दुक्षस्‌- पूत° 
*२द्‌क्षि- १अचु° 
१?दक्षिः- 


१दक्षिण- प्र वञ्र°, सु 
३दक्ति(ण> )णा- ६अ°, अर्व" 
आत्मन्‌°, चन्द्र, प्रयत°, शत”, 
सहस्र”, सु°, सुधातु? 
दक्षिणीय-, दक्षिण्य- ६४० 


| ५द्घ अति°, आ?, प्र 


*दृघस्‌ (: ) प्र° 

*दुध्न- अंस°, आ°, २आस्य?, 
१कणु”, कुल्फ°, गुल्फः, प्रीव*, 
प्रीवा, चुबुक?, छुबुक”, जानु”, 
नाभि°, शीषे 

*दुष्वन्‌- पर्चा”, पश्चात्‌” 


_श्दण्ड- जाल”, दीक्षित” 


ढत्‌- ६अ°, अन्यतस्‌०, अपन्न’, 
आविष्कृत, उभयतस्‌°, उभया“, 
क्रिदिस्‌°, १३ष°, शत”, २३याव?, 
श्रेणि? 
५/द्‌दू अनु”, उप°, विः 
“दुदू- १आयुस्‌” 
*दृद्य, *दृद्थमान~ उप" 
/द्‌धू वि, समू? 
*द्धिवसू- «घा द्र. 
"ढ्खुस्‌ अग्ने" 
ढन्‌ १शुचि” 
ढन्त- ६अ°, इषीका*, उम्नि१, कङ्कत°, 
रासभ°, २विष°, शुद्ध, हिरण्य° 
४द्‌भ,स्भ्‌ अभि, आन 
*दुड्ध,वधा- ६अ° 
दुब्धि- अरातिः 
द्‌(,ड.,ळ])भ- ६३०, दू 
४ दभाय > *दृभायु- 
६३° 
+द्भ आ° 
*दुर्भन- २अमित्रः, सपल्ल" 





५/दर्भूजम्म्‌ > 


३६४८ 





*दाभ- नक्षत्‌ः 
+दाभ्य,भ्या- ६अ° 
_ दिप्सत्‌- ६३२ 
दिप्सु,प्यु- अभि?, राष्ट्र? 
दख श्र? 
./द्म्‌ आः 
४/द्‌य्‌ अव?, निर्‌°, निरब”, बि? 
दथमान- विर? 

*दृया- ६अ० 
*द्र-, 'दरण-, “*द्रि-, *दर्दिर-, 
गढुद्रेत्‌- ७/६ (बघा.) द्र. 

गदशिन्‌- दश द. 
११/द्कू , *१द्‌ळ- वि"? 
*२द्‌ल- पद्म" 

दशान्‌-- अशन्‌, एका”, 


षष्‌ > षो, सप्तन्‌° 
*/द्शास्य आ०, सप्‌ 
४/ दुस्‌, *१दस्‌- ४ पस्‌ द्र 
.*२द्स- ५/दा द्र, 
द्स्त-, *दुस्य-, 
४/ देस्‌ द्र, | 
४ द्‌हू अति, अनुः, 


“दुस्यत्‌- 


अचुनिर्‌ °, 


अनुसम्‌?, अप°, अपि?, अभिः, 
अभ्यव, अव? आश, उद्‌°, 
नि९, निर्‌”, प्र१, प्रति१, वि०, 


समू” 
ढुग्व, ग्वा- अग्नि? अ१°, निर" 
वि, समू 
दर्द 
दहतू- अनु”, अ१°, निर्‌°, प° 
प्रति°, वि°, समू' 
दुहन- अष्ट, आ० 
*दद्नी- निर्‌° ` 
दहस्‌ ( : ) निर्‌°, 9२ 
दृह्य अपि° 


०) १ १५५९ यनि, संख्यासंद्गेतः द्र, । 0) पृ १५६१,६४ यनि, 


चतुर्‌”, 
त्रयस”, द्वा, नदन्‌?, पञ्चन्‌?) 


दद्यमान- अति”? 


+दाघ- निP, नी? 

*दाह- अति°, अभि?, उदू°, निर्‌”, 
पर | 

*दाहुक- ६अ१, निर्‌? 

*दाह्य- अग्निः 

*धक्ष्यत्‌- वि? 


४/दा अति”, अतिप्र°, अनु”, अनुः, 


अभि?, अभिव्या, आर”, उदा”, 
उप°, नि?, परा”, परि”, प्र१,. 
प्रति”, प्रत्या१, प्र।°, न्या१, सम्‌ °, 
समा”, संप्र? 

*१त्त,त्ता- आ०, देव°,परि > री”, 
प°, प्रति > ती”, ब्या१, सप्र? 

*१त्ति- प्र? 

"२द्‌।,दा]- २अप्‌०, अइ, घ 
१दानु°, द्रविणस्‌°, पैप्राण१, 
१बल”, १वर”, १स्वर्‌?, स्त्रस्ति१, 
हविरण्य* 

दत्त,त्ता- ६३२, अद्गष्टिः आ१, 
३न्°, जमदग्नि, त्वा°, प्रजा- 
पति, १प्राण°, युवा”, 
युष्मा° 

दत्र- गो”, पुरु, सु” 

दुत्चा ६अ° 

द्च्वाय सम्‌" 

२द्‌द्‌त्‌- ६अ°, प्र? 
द्द्ती- परा" 

१ददान-, २द्‌दान्‌- आ 

ददि- अभि”, आ०, परा, समू' 

दृदिवस्‌- ६अ°, प्र? 

*२द्‌स्‌- द्रविणस्‌°, बचेस्‌° 

दा- अन्तरिक्ष, आअपान१, 
आत्मन्‌*, १आयुस्‌°, २आरिद्‌ 
आशिस°, उप°, १ओजस* 
कुमारी °, गो”, च्ञक्चुस्‌०, १जनि°, 


१तपस्‌१, तेजस्‌°, द्यौस्‌°, रविः 
णस्‌°, १घन?°,पयस्‌ °,पृथिवी > 
वि०, प्रथमौ पश प्रफ्त्री?, १श्राण*, 
१बल°, भाग”, भूरि°, १यञ्चसू » 
युवति”, रभस्‌०,रयि”, रायस्पोष 
राष्ट्र, वरिवस्‌ वेस्‌’ 
वसु, वस्त्र वाच, बाज, 
२वासस°रत°, शिमि, १श्रोत्र ' 
सहस्‌° सहस्रः, १स्त्र्‌ वि्‌ : 
हिरण्य° 

+दात- खा” 

१दाति*- १हब्य° 





 *२दातु (बप्रा.)- शतः सहल» 
सु? 
२दात- अनुप, पुनर + 
दातोस्‌ (:) प्र 


१दात्र- अस्मद्‌?, भूर 

१दान- ६० देव? परा”, श्र 
वसु०, सहद? 
+दानीय- +दान्य- द्र 

*दानि- १विईत 

+१दाय आ०, उदा१, परि, पुनर : 
पर, प्रत्या०, व्या, समा", स 

+२दाय- ६अ°, २आशिर्‌”, शे 
+दायी- गो? 

+दायम्‌ सप्र? 

*दायिन्‌- ६अ°, ऋषभः 

१दावन्‌०- 

*२दावन्‌- अश्व, ओषिछ" १बळ " 
भूयिष्ठ भूरि? रा यस्यो ष?०,बसु + 
वाज°, विभु, विशु तट 
२विश्व°, विश्वतस्‌°, शत”, सत्र ? 
सहस्र, सु 

*दाव(र>)री- भूरि” 

दास्य॒त्‌- ६अ° 

ग्दि-- अ॥० 


संख्यासंकेतः द्र, । 


दा? 


२६४९ 


५ दिश्‌ > 





दिस्सत्‌- ६अ° 





१दीय॒मान,ना*- ओ।१, पुनर्‌°, प्र? 
अनु, आ°, परि”, 


१ देय,या- 
१बल°, १मघ?, रांघस्‌०, बसु? 
१ देष्ण०- तुवि®, स्कम्भ 
*दे परा” 
"दाघ- «दह द्र. 
"दात- «/दाद्र 
"शदाति- दो (बधा.) द्र, 
१दातु- 
दातु ५ दा द्र, 
“दातृ- दो (ब्रधा.) द्र. 
"दानि-, *दानीय- ४/दा द्र. 


१दाजु- आद्रे, जीर, जीवः, सह”, 


, स सृप्र 
, दान्य- «/दा द्र, 
दाभ-, "दाभ्य,भ्या- «/दभ्‌ ई. 
१दामन्‌- ६२१, विभु’, सु" 
रेदामन्‌- ६अ० 
, रदाय «दा द. 
र२दाय°- 
रेदाय- ५ दा द्र, 
॥ रेदाय- ९दो (बधा.) द्र, 
रायम्‌ ५ दा द्र. 
दा यिन्‌-, *दायी- ,/दा द्र 
त ११दार- झा° 
रदार ५३ (बघा.) द्र, 
दा(र > )रा- २गुरु? 
दार-सत्‌- ६अ° 

"दारिन्‌- ,/ (बधा.) दर, 
१दारु- पीतु? 

१दाचः- 

"२दाव- प° 


०) पृ १५६१, १६३८ यनि, संख्यासकेतः द्र. । 
0) ९ १५६१,१६७० यनि. संख्यासैकेतः द्र. । 





दायाद्‌-, *दाया(द> )दी- ६अ° 





*१दाव्य- घ्रु ह 


*२दान्य- ४ द्र, 
५/दाशू (बधा.) आ१, उप, वि? 
दाशु~, दाझुरि-, दारवस्‌- ६३" 
दास्‌ अभिः 
दास्‌ सुः 
*दासत्‌- अभि” 
१ढास- ६अ° 
*दाखु(क>)का- /दस्‌ द्र. 
*दाह-, *दाइक-, दाह्म- /दह्‌१. 
*दित- दो (बघा.) द्र, 
दिति~ सु”? 
द्द्‌य- असमः 
१द्धिषु- अभेः 
१दिन- 


| *२द्नि (बप्रा.)- पुर”, मध्यम्‌ °, सु? 
/ दिच्‌ अतिः, अघि, अभि वि 
| प्रति", वि° | 


दिव- अह”, 1°, सुः 


दिवा-> दिवा-कीत्य- महत्‌” | 
द्य- ६अ१, अभि, दशन्‌, “द्युत | 


वद्यो- अघि ०) प्र” 
द्यावा- १थिवी" 
दिव (बप्रा.)- बृहत्‌, सु" 
नढीवन्‌- अति? प्रति 
+दीव्य अति" 
*दीव्यत्‌- ६अ° 
देव (बप्रा.)- ६अ”, अघि” अन्त, 
अन्ति”, ३अधे°, २अवस्‌०, आ", 
उग्रा”, निर्‌, महत”, २मूर”, 
वसु°, वाम°, वि”, १विशख-”, 
शिइन°, शूर१, १श्रद्धा?, स”, 
३सवं°, १सह”, सु" 
देवी- २आदि?, महत 
देव-्जन- सर्प? 


0) पृ १५६२ यनि. सेख्यासंकेतः द्र, । 


देव-ता- अदिति” अन्तरिक्ष”, 
२अन्य?, एक”, एतद्‌”, किमू०, 
तद्‌”, त्रयसित्रेशत्‌”, देव”, दि, 
नाना" 3 निरुद्ति”, पितृ, बहु”, 
२श्रातृव्य°, : १मद्‌”, मनुष्य”, 
यजमान? यथा रयम°, 
रक्षस°, वरुण”, व षच्‌ °. वायुः य° 
ge 
) 9 MAL, ९०१ » 
सोम° 
*देवत- प्रत्यक्ष" 
*१दवत्र- ६अ° 
५ देवय > देवयृत्‌-, देवयु- 
६" हि 
देव-यूजन- ६अ° 
देव्य= २विश्व०, २सह० 
देवन-. अघि"? 
*देविन्‌~ २मूर?० 
*देविनी- २साोघु? 
"दुस्‌ अन्ये” अपरे", उत्तरेउभय', 
उभये”, पूर्वे? 
यू- एक 
शत॒-, ` धूत्य~ ६अ" 


दिशा अधि, अनु”, अनुसमू?, 


अप”, अभ्यनु?, अव”, आ?, 
उद्‌°, उप”, नि?, निर्‌, निरा”, 
परा०, परि०, प्र१, बि०?, व्या®, 
समू”, समव° 

दिश्‌-- अति°, आ?, उद्‌”, प्र१, वि° 
दिशा- आत्रान्तर°, उप०, यथा"? 

दिशत्‌- प्र” 

*दिशमान- प्र” 

“दिशि आ° 

*दिइ्य अनु”, निर्‌”, निरा" 

दिष्ट,ष्टा- अनु”, आ०, नि”, प्र? 

*दि्टि- स्मद्‌? 


७) ¶ १५६१,१६६९ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । 


€) पृ १५६४ यनि. 


संड्पासहेतः द. । /) १ १५६४,१६३९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । &) ४ १५६२,६९ यनि. संख्यासंकेतः र, । 





/दिश > ३६५० ५/इश > 








देदिशत्‌- प्रर | ५/दुघ्‌ ; दुद्‌ , चुष्‌ अपि’, अभिः, | दूत- अग्नि’, कालिक, देव", शयु › 
*देदिशान- आ° अव°, आ०, नि१,निर्‌?, प्र०,प्रति? २यम°, सत्य° EF 
देश- अन्तर्‌", उद्‌”, प्र>> प्र।°, वि", प्रवि°, वि? सम्‌" दूर- अति” हौ 
सम्‌ ` दुग्,ग्घा- ६अ०, अद्रि, प्र, यज्ञ”, | दूर्चा- १पाक 
*देशान- अप°, उप? विश, समू ° *,/ह ( आदरे ), *१इत-, "इत्य 
*देशय- उप°, सम्‌ ° १द्‌घ,घा०- काम”, घमे”, भाग”, त्या, *इत्य- आर” 
*दिशमांन- प्रश. ९/दिश इ. १मधु°, सबर्‌?, सु" *,/ह (“घारणे) > *२६त- उ 
विद अभि’, आ, उद्‌, न्यपपरि", | "दुइ- गो”, घृतः, १दिवः >वो', | ९३, दृ (बघा.) अप, अतरः, परि, 
परि?, सम्‌? त पयस्‌”, प्रति”, सब्‌" - घ्र वि? 
दिग्य्‌- ६अ°, अभि, आ°| „दुह्य, *दु(ह्य>)ह्या- अभिः *दुर (बप्रा.)- पुरम्‌” 9१ 
न्यपपरि?, परि०, सु° . दोघ,घा- १मधुः, सुः *दुरण- सेना? 
*दिहू- सम्‌? दोह(बप्रा.)- गो > गाम्‌?, बि?, सु" *दृरि- गो? 
*दिह- इः दोहस्‌- २विश्वP, सूद्‌° १दठ्‌ँ-, “दर्दिर- आ' 
४ दी (= डी) परि? *धु- सबर्‌" *बुदरेत्‌- अप° 
४ दी (दीप्तो) २अच्छा°, अभि०, आ, | *धुषू- प्रति" *२दार- उद्र” 
नि”, प्र, सम्‌° *२दुघ- शुक्र" *दारिन्‌- आः 
*दीति-, *दीदिति- सु" दुच्छ्रना- ६अ° ४/दहू , हू उद्‌? 
दी (क्षपे)> दीन- ६अ१ दुन्दुभि- भूमि’ ` इंहु- भूमि 
१२देष्ण-. कुमार” ११दुर°- ` दुंहण- केश” 
५दीक्‌ अभि? *२दुर- रात? दढ, ढा- सु? 0 
दीक्षा- अवान्तर ` हु दुर्‌-मख्-, *दुर्‌-मङ्ग( ल > )छी = *दृहू- अपान?, १ ना ण", व्य हि 
दीक्षित- ६३०, अन्यत्र” ६अ° "हक्ष- ९/रश्‌ ब्र 
*दीघयु- «घीद्र दुः-शंस- अघशंस° १दति- शुष्क 
४ दीप्‌ अभि? आर, उद्‌ू”, उप°,| ५/ढुप्‌ अ१°, वि° ९/हपू प्र 
१०० दुष्ट- ६अ° *दृपित- ६92, प्र? 
"दीपयत्‌- अभि? *दुष्यत्‌- वि +द्॒त- ६अ° 
न उद्‌? दूषण- अराति०, २कृत्या°, १गर्भ°, | “इक्ति- 
हि दीप्य आ २विष°, विष्कन्ध° +रष्यत्‌- ६अ° परि 
Fp दो (बघा,) £. दूषणी- अञ्न? ४ हश्‌ अनु”, [°, उ५०,१२्‌ ’ 


दृषि- अराति°, आत्मन्‌°, २कृस्या®, प्रर प्रति°, वि°, सम्‌' 

"दीवन्‌-,'दीव्य,'दीष्यत्‌- ५/दिव्‌ द्र उतनू” १दशै(बप्रा.)- छदिस्‌”, छ 

५ दु,दू अभि”, अभ्या०, 9०, बि० "दोष- योनि" २द (बप्रा. )- अवसान”, आदिं 
१दाव्‌ ~ अन्तर्‌, २न°, १दिइव° | *दोष्य- अप० 


Re नब”, नक्षत्र?, वधू 

२दाब्य- अभ्या°, १बिउव दुष्‌-कृत्‌- ६अ" २द्‌रीत्‌- त्वेष’, २विई° 

*दुन्वत्‌- अभि° ० ० 
ढुष्‌-कत- देव”, ३सव । द्रीन- पुनर्‌ 

+ दू ० 

¬= ६३ द-ष्वप्न-> दुऽ्वप्न्य- जाम्नत्‌र, दर्शिन्‌-- अर्थ”, १ सवै? 

दन त्रप्ने  +*इक्ष- ३०, एता?, स° 





9 ती ERR 
०) १ ३६४९ त्र. । 6) पृ १६४२ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । ८) १ १६४६ यनि, संख्या संकेतः द्र. । 








४ दृश्‌ > ३६५१ 
दुश(बप्रा.)- २अन्य> न्या५अहर्‌?,' “*७दातृ- नि? 
आ०, ई°, उ१°, एता, १कणे> | ३दान- अ३°, आ?, नि’, सम्‌” 


रण”, किम्‌ >ढी°, तद्‌ >त।°, 
दूरे०, प्रति, १मा°, मिथू, 
२यक्ष”,यद्‌ >या°,१विइ्व°,स?, 
सम्‌ ”, सु”, सुवर्‌?, १स्वर्‌ ° 

१दर््‌^ 

*२दर्‌- ३०, किम्‌ > की°, तद्‌ > 
ता°,यद्‌ >या°, स° सम्‌? सु° 

इशि- स 

१दुशीक- १चित्र”, दुर्‌ °, सु” 

१ दरो? 


"२शे सम्‌? 
*इ्न- अति"? 
"इर्य अनु”, परा”, सम्‌° 
*इझ्यृमान- ६अ° 
६६ट,ष्टा- ६३१, पुरु”, 
समू° 
१दृष्टि- सम्‌' 
द्रष्ट - अनु, उप° 
५ दुह्र ’ दुह्‌ दह्‌ द्र 
देदिशान- «/दिश्‌ द्र 
*३देय- वैर | 
'१देवत्र- /दिव्‌ द्र 
२देवर-> देवर- (हन्‌ > )्नी- 
देविन्‌-, देविनी- ५/दिव द्र 
देशन-, "देइय- ,/दिश द्र 
"२देष्ण- ५/दी (क्षये) द्र 
द «दादर 
दैवत- /दिव्‌ द्र 
५/दो,>दा (बधा,) अभि°,अव°,अ° 


२विउव*, 


आनिर्‌?, नि”, निरव°, पयव?, 


त्रि), समू०, समव° 
*शत्त- अव°, समव” 
*२त्ति- निरव° 
*२दाति- ६३० 


छ द्र. । 


0) पृ १६६७,६८ यनि. संख्यासकतः ॥. 
0) प १६०८ यनि. संख्यासकेत; त्र. । 


*२दाय अ५०, निर१, स्‌? 

+३दाय- आ" 

*दित- नि”, सम्‌? 

१ डिन्‌९-- सम”, स्त्रयम्‌° 

न२ढोयमान-- अतर°, सम्‌" 

+२देय-, "दत्‌- अव° 
*दोमद्‌-, *दोमध- ६अ° 


*दोष- «/दुष्‌ र 
दोषा- प्र”, प्रति? 
| *दोष्य- /३ुष्‌ इ. ` 


*दावन्‌- १६° 
नु वि 
५/युत्‌ (दीप्तौ) आ°, उद्‌', प्र, वि" 
संवि?, समू' 
द्‌ विद्यतत्‌- प्र 
दिद्यतान- वि" 
द्यत्‌ (बश्रा.)- ६३१, बि? 
+द्यति- विद्युत्‌ 
*योत-, $द्योतन- हृद्‌ 
द्योतमान-, “द्योतिष्यत्‌- वि? 
+द्योत्मन्‌- सु” 
दुम्न- २अभिछि, १ऋत', 
ख्रेष”, पाश?, त्रिभूत?, सु 
"दुस्‌, “यूत्य-, १दो- ४/दिव्‌ र. 
रद्यो- १३४्ट° 
द्रदस- उरु°, पुरु 
विणस्‌- बाज”, सु 
/द्रा (बघा.) अप°, अभि? अव 
+द्राण- अव 
२द्रापि- हिरण्य” 
द (गती) २अच्छ अति°, अधिः 
अनु°, अनुनिर्‌”, अनूद्‌ , अप 
अभि?, अभ्या? 


७ 


तुवि" 


शा 9 उदू 3 
 उष°, उपा०, नि?, निद, न्या", 
७) प १६६० यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 


दि 


परि”, प्र°, वि°, विपरि°, व्यव°, 
सम्‌”, समव? 

द्रव (बप्रा.)- अति”, परि” 

१ द्रवत्‌- वि? 

+द्राव- उद्‌ 

*१द्ु (बप्रा.)- रघु”, २हरि? 
*ढुत्‌- अधिः 
*द्रुत- अतिः, उद्‌ः 
"द्रुत्य अबु”, अनूद्‌?, उद्‌?, उपा", 

विपरि . 

१२द०- १अप्सर°, १उत्तर', उत्तरा?) 

_ चीपु”, पूतु°, मित”, खु" 


| ५दुघ्‌ , दुह अभिः 


हुग्ध- २अक्ष” 
दुह्‌ ( बप्रा, )- ६२०, अक्ष्णया”, 
 अन्तक°, अभि०, अस्म°, पुरु”, 
मित्र 
ग्द्रह्व अभि" 
ब्रुृहन्‌- ९अ 
द्रोघ-, व्रोध-च्राच- ६३२ 
द्रोइ- अभिः 
*घ्रोष्यत्‌- अभि? 
बद्रू- भप्सर” 
"द्र्ष्षण- ६अ° 
द्वार- सहस्न 


द्वार- दगन्घ , प्र, नवन्‌? 


हि-> दइय-> द्वय? "कयत्‌, 
*द्वयस्‌-, द्वयाविन्‌-, दय॒- 
६अ° 
दा-दशन्‌- आ? 
द्वि-तीय- ६४३० 
५ द्विष्‌ निर”, वि" 
द्विष्‌ अत्तः, अस्मद्‌, ऋषिः, 
एधमान°, ३जरत्‌°, पति", 
४ब्रह्मन्‌°, वि°, सर्च 
*द्विषाण-, “द्विषे वि? 


८) ए ३६४९ 


३६५२ 


घाट 





*द्विषण्य- ६अ° . 

*द्वि(्> )ष्टा- अघ", इन्द्र, इतः 

द्वेषq- ६अ°, वि 

+द्वेषण- त्रि 

डेषस्‌- ६9०, रतरत्‌°, परि”, 
यावयत्‌”, युत°, वि”, वीक? 

*द्वषिन्‌- कार” 

द्वेष्य- ६अ° 





थ 


*घक्ष्यत्‌- दह्‌ द्र, 
४ धन्‌ आ°, नि?, ° 
दधन्व॒स्‌- आः 
१घन (बप्रा.)- एक?,मो०, द्विमाग०, 
नि”, प्र”, भूरि°, महृत्‌°, शत”, 
सम्‌”, सु" 
१ छन्य०-. जीव” 
"२घ(न्य>)न्या- 9° 
२घ॒जुस- अधिज्य", इन्द्र” 
५ थन्वू (बधाः) २अच्छ°,अधि°, अनु”, 
अभि?, परि प्र०, प्रश, समू? 
*धन्व- तिस्‌” 
धन्वन्‌- अबल°, अवतत, उप्र”, 
उध्वे?, क्षि॥°, शत”, सु०,स्थिर” 


५ धम्‌, ध्मा अनु”, अप°,अभि®, निर्‌" 


परा”, प्र१, प्रनिर्‌?, त्रि, समू* 
ग'शम- वि" 
घमत्‌--. अभि? 
"च्म- तूणव°, १शङ्क” 
*ध्मा(न>>)नी- उप” 
"घया- «षे ६. 
“२घर-, "घरीतु-, "घछु- ५३ 


*घष,घा-, 'घष्य- ,/धृष द्र 
चवन-, *धत्रिष्यत्‌- ५/घु द्र. 
दद =४/धा ) > *घस्मन्‌- पुरु” 


५ था (चघा.) अति”, 
अघि:न”, अध्यु५१,अनु”,अनुनि”, 


अनुवि» अनूप?, अन्तर”, 
अ्न्तरा०, अन्त्रा, अप०, अपनि”, 
अपा”, अपि०, अपिनि१, अभि°, 
अभिनि०, अभिसम्‌?, अभ्या”, 
अत”, अवनि”, आ?, उद्‌०,उप१, 
उपनि”,उपसमू०, उपा”, १तरस्‌°, 
नि”, निर्‌”, निर।१, न्या“, परा”, 
परि०,परिनि”,पर्या१, पुरस्‌०, प°, 
प्रति०, प्रतिनि”, प्रतिसम्‌ °, प्रवि”, 
प्र, वि°, विनि”, विपरि”, 
व्यव”, श्रदू % संनि, सम्‌”, 
समपि, समा", संप्रऽ, 


द्घत्‌- अ कि उप१, नि र प्रत”, वि? 


दुघान,ना- अघि”, अन्तर?, आर, 
उप२, नि१, प्रति®, श्रद्‌ 6 

*दुघिवस्‌- आर" 

“बिध,धा-- २आयु”, १गर्भ०,नामन्‌”, 
भाग» १युध्‌?, रत्न", उवयस्‌”% 
बसु”, बित्त”, १,२बिद्र०, श्रद्‌”, 
नमू”, २सुमित्र” 

“घस्‌-- उतनू”, रेतस्‌ ०, इवयस्‌”, 
वच॑स्‌ °, २सुमित्र” 

२घा(बप्रा,)- अन्तर्‌°,अप°,अभि®, 
१आयुस्‌”,१ किये०,चक्षुस्‌१,चनसु”, 
१जनि”, ३तनू”, १तिरस्‌०, दुर”, 


घामन्‌”, घियमू”, नामन्‌”, नि०, 


पयस्‌”, पुरस्‌ °, भागः, मित्र”, 
यमस्‌ १यशस्‌ °, रत्न”, 
रेतस्‌?, ३वयस्‌°,बरिवस्‌०,वचस्‌°, 


वसु°, बि? विपस्‌?, श्रद्‌°,सम्‌?, 


३सव° 
१ धातवे प्रति” 
*घातकै परि” 


घातु ( वप्रा. )- त्रिः, त्रिविष्टि 


अ त्युप”, अधि”, 


सप्तन्‌, सु" 
१ घातृ- सम्‌? 
२घात- नि”, वि 
*२घान (बप्रा, )- अग्नि?) अन्न + 
अपि०, अभि”, आ।°, उप“, नि? 
परि” १ यातु” वसु”०, वाल वि ’ 
२विष°, सम्‌, सोम, हविस्‌. 
+घानी- अभि°, आज्य®, छर 
*घापयित्वा परि? 
*धाम्‌ प्रति" 
*धाम- प्रियः 
घामन्‌- अङ्गिरस १ऋतं?, 
आदित्य”, एकविंशति त्रिशत : 
पीयूष° प्रिय" संहस्र युवर 9 
स्थिर्‌० पपनि” 
+्चाय अघिनि”, अन्वा, थेर"? 
अपि०, अपिनि°, अभि?) अव › 
आ०, उप, उपनि*, १तिरस्‌ › 
नि० परि" प्रति” प्रतिनि वि“ 
व्यव” संनि° समू ° सम 
+चाय- सु? | 
१ घायस्‌°- १अरि?, कार + 
२जन?°, भूरि २विइव १ हरि 
*२घायस्‌- शंयोस्‌ 
घाथ्य- उपा! 
*धास्‌- २विइ? 
*घास्यत्‌- आ”, उ१ 
+घास्यमान- आ? 
*धि- अन्तर्‌°, अप 
१इपु०, उत्स°, उद्‌ १, उद्‌ १5 
१गर्भ?, नि°, १निषङ्ग”, ग २ 
परि०,. पण?, पुच्छ + पुरस्‌ ति १ 
प्रति°, वि°, वृषन्‌”, श्रै " 
सनि”, सम्‌”, सु 
+थि- १निषङ्ग” 
"घित,ता- दुर्‌”,मित्र”,युव २७ 


१ अं °, 





०) १ १६९८,९९ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । ७) प. १७१३,१६ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । ०) ए १७१५, 


१७ यान, सख्यासंकेत; दर, | 


घार ३६५३ 
*धिति- २नेम°,मित्र’, ३वन°,वसु° | *धिष- नरम्‌? चूपाय॒द्‌- वि? 
~ चष्ण्य छ ame । ७ 
नघीयमान,ना- अघि”, अव°,उ११, | धिष्ण्य- अपि धूपित- अनु”. ,॥ 
नि”, परि, पर, प्रति ची अतः, अनव, अभि५अक,आ", | रूस २अमतः, चरस्य दृष्ट, बि 
न्च श्रदू ७0 उद्‌०, नि०, प'र१, प्र”, प्रति", वि? २ शकन्‌?, स्‌ ०, १ सह” 


क € न, , गाई 
च॒ष्णुवत्‌ . त 
>| | 
Cd 





नचेय,या-. अपि°, श्रव, आ°,उप°, | *दीधयु- वि" धूञ्र- ताम्र 
उपा०,नामन्‌०,नि°, भाग, रत्न?, दीधिति- सु" रेखूम- शशकः | 
रूप°,३वयस्‌ °, वघ”, श्रद्‌, समा] दीध्यत्‌ 9. "धूय, धूयमान- छु द्र. । 
रि ३वयस्‌ ° दीध्यान,ना- अनु”, प्रः /ध्वु अधि१, अभि, आः, निः, निर”, 
+चैनव- स्व धी- ०, इत्था१, दु», नाना”, परि”, प्र”, प्रति”, विः सम्‌? | 
“हित,ता-, “द्विति- यद्र. पाप०, विरत्रतस्‌ °, सु” १धर्‌ ¬ शङ्खचक्यदा , श्री, सत्य? 
+उचा- सु° धी-र, रा- ६३१, १मर्या®, य॒ज्ञ? १ चर” दुर्‌” हि 
"डघा- शथे द्र. १घीत- अभि, आ°, नि’, वछुः Fe श~ काम > १निकाम श्वि 
*?चाणि(<नि)की- $मण्ड्र, | घीति- अदन्|', आः,१ऋत" बः | *बरीठ-, “घले, इ 


"धातवे ९/घा द. 

१घान”-- | 

*रघान-, *घानी- 4/धा द्र. 

धान्य- २पूतिः , बहु”, मिश्र? 

*धापयित्वा, “धाम्‌, *घाम-, 
“याय, *घाय- «धा द्र. 

"धार-, *घारय- «घ द्र. 

चारा- उर्‌”, द्वि 2 भूरिः, १ मधु, 
विश्वतस्‌ °, शत”, सह्न*, सु” 

७५ धाव्‌ (गतौ) अति”, अनु”, अन्वा®, 
अप”, अपि°, अभि°, अभिप्रति”, ` 
अभ्यु१°, अव°, आ, उप”, 
उपा०, नि°, निर्‌, पर॥०, परि”, 
परिवि?, प्र१, प्रति°, बि?, सम्‌? 

*१घात,वा- ३सव° 
घावत्‌- उपा०,, प्रतिः, वि? 
*१धावन- बिलः 

५ धाव्‌ (शुद्धो) आ”, निः 

*२धावन- दन्त° 
घौत- १अप्सु" 

"धास्‌- , *घास्यत्‌-, *घास्यमान-, 
*घि- ««घाद्र, 

भधिधिन्बुञ्भि धूप तनक्क नएएएमाएक घिन्ब्‌ अभि" 








* /घीष्‌ , "दीषमा(णरट)णा-आ। ० 
९“खु,घू अघि”, अब%आ103दू , उ५%, 
नि?, प्र, प्रवि०, बि”? व्य» 
सम्‌? 
दोघुवत्‌- प्र 
३घव(बप्रा.)- आ? 
+घवन- आ? 
*धविष्यत्‌- वि” 
+२घाव- आन 
+घुवान- सम्‌? 
घूत- अव”, उप”, १नु”, ब, वि’, 
वृष ° | 
- +घून्वत्‌- आ० 
*धून्वान,ना- अव°, वि? 
+चूय वि? 
+धूयमान- आ” 


भ्छु- दुघ्‌ ६. 
*,/चुनि आः 


१चर्‌०-, *१घुर- उ 
*दचुर्‌- दुर 


*२्घुर- सः 


५ धुष्‌, "इष ५3२१. 


~ 


धूप अनु” वि 








घरतृ- अ।१, प्रति”, वि" 

धम- ६२३०, वि°, सत्य" 

१धघमेन्‌- नाना°, वि°, सत्य” 
सु?, स्व” 

*चार- आ 

*घारय- धर्म”, निP, वि” 

बघारयत्‌- नि ` 

*शृत्‌- चर्षणी°, घमे०, मनस्‌° 

चंत ता“ ६ अः, अमि०,वि?, सम्‌°,सु° 

घृति (बप्रा.)- चषेणी”, घमे”, वि’, 

स्तर? 

*घ्री(<घ्रो- अंस° 


५ ध॒ष्‌ (बधा.) अभि?, अवः, आए, 


उपर, प्रति" 
*चषे,षा- आ० 
+चष्य- अव? 
*ध॒ष्‌- आ, सु? 
*इषस्‌(: ) आ° 
“धे अभि?, शा?, प्रति" 
*चष्ट,ष्टा- ६अ°, आर”, प्रति? 
ऐषुदणत्‌- ६अ° 
शष्ण- ६५०, अभिः, संबुक्त 
*उष्णुवत्‌- अभि" 


0) ३ १७१७ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 0) १ १७२९ यनि. सख्यासंकेतः द्र, । ८) पृ १७३० यनि. 


संख्या संकेतः द्,। 0) इ १७३३ यनि. संख्यासंकेतेः द्र, । 


“शुष्य आर" 
*एष्य,प्या- आर, प्रति” 





“घे(बघा. )उप?, निर्‌”,निरव”%,प्र०,प्रति 


*घया- सु° 
*३धघा- प्रतिः 
२घीत-. उप°, पिश[च° 
गे ९/घा द्र, 
घेना- २विरव°, दिसृष्ट" 
धेचु- ६अ°, एक 
*धेय,या-, गच, “धेनव- ४/ ध्‌ [ द. 
श्चय^- 
*२चिय- मर्या० 
“च्म-., “ष्मा (न> )नी- 
४/ ष्ये अनु°, अभि०, आ° 
*ध्य- दू° ` 
ध्या- अनु” 
“ध्यायिन्‌ ,नी- अनु” 
४ भ्र, भ्राज्‌ नि”, प्र" 
“ध्रजति- १चित्र° 
 *ध्राजिस्‌- १वात° 
'भ्री- ५/१ द्र, 
%छु (बधा.) > “घ्ुत्‌- वरण" 
खव-- ६अ० 
'खु- १अस्मृत" 
*ध्॒चि- नि० 
'ध्रोक्ष्यत्‌- दुध्‌ द्र, 
“ध्वंस्‌ ,ध्वस्‌ अति”, अनु’, अप १, 


५/धम्‌ दर. 


अभि?, अव”,आ”, उप”, नि”, 


प्र, वि? 

"ध्चंस- अप°, अव° 
*ध्वसमान- अप? 
“ध्वस॒यत्‌- अभिः 
"ध्वसि(न्‌ > )नी~ तीतर 
*ध्वस्त- आ°, उप° 
ध्वस्मन्‌ - ६० 

४ ध्वज > "ध्वज्ञ- कृत" 


बसा छे ए 3 द ल उ एं १७२६४४ 
९४ यनि, सैख्यासंकेतः द्र, । 





२६५४ 
४/ध्वन्‌ (बधा.), *ध्वन्‌- शधिः 
*ध्वान- सम्‌” 
४/्वु> *ध्वतेव्य-, *ध्वथे- ६अ" 
*ध्वृत्‌- सत्य" 
*ध्वृत- ६अ° 


न्‌ 


५नेश्‌ नश्‌ ( व्यापौ ) २अच्छा?, 
अनु०, अभि०, आ°, प्रः, 
उद्‌?, उप०, उपसम्‌१, नि०,परि”, 
प्र, विश, ब्या१, सम्‌? 
१नुश-, *२नश- दुर्‌° 
"नशि-, नशिन्‌- व्य।° 
"नश परि>री१, ममू 
"नइव- १ृष° 
५५ नश, नश (अदशने) ४ नुत्रि०, अप 
अव”, आ।१, निर”, परा१, प्र, वि? 
रनेश-. परा» 
*नशन- स्वप्र? 


*२नश- जीव? 
१नश (अप्रा,)?_ दू० 
रनष्ट, ष्टा- ६३०, वि० 


१नाइा°- चि° 

नाशन- १किलास°, क्षेत्रिय”, 
तक्मन्‌?, रोग° 
नारानी- बलास१, यक्ष्म? 


३रक्षस्‌?, वातीक्कत०, बि° 
नाशयत्‌-, "नाशयध्यै बि" 
"नाशिन्‌- चल” 
*नाशिनी- चेल?, रोग° 
नाष्टा- ६अ° 
नक्त- उषासा? 
५नेक्षू २अच्छ°, अभि’, अभिप्र’, 
अव°, परि”, प्र? 





«नेम > 
नक्षत्‌-, नक्षमाण- अभि? 
नक्षच्ञ- ६9१, १ग्रह०, महत्‌”, सु” 
नख- कु”, केश”, नीलः 
नेग्न,ग्ना-, नग्ने-भावुक- ६अ" 
"नज्ञ-'तृष्‌° 
५नदू सम्‌? 
न(द्‌>)दी- महे 
नाद्‌- २हर्तिन्‌° ` 
*नादिनू- गदेभ° 
४/नन्दू अभि’, आ”, प्रति” 
१नन्द- आ, आनन्द? 
नन्दतत्‌- अभि"? 
नन्दथु- आनन्द” 
नन्दन- प्रति? 
नन्दि(न्‌ >)नी- आ" 
नपातू- ४तनू , 1° 
नप्तु- अपाम्‌?, अतन्‌, 
४ नभ्‌ (बधा.) प्र? 
नभस्‌- ऊध्वे° 
नभ->नभ्य- अभि’ 
४ नम्‌ अनूप अफ”, अभि“, ik 
उदू०, उप०, उपसम्‌”, उपा › 
नि०, निर्‌”, न्या”, परि” प्रति" 
वि०, समू? ० 
"नत ता- अप०, था”, उदू?, उप: 
उपाव”, निर्‌, विर, समू 
भनति अभि०, आर, उ१°, 
समू | 
*नम्‌- सम्‌? 
*नम- नमस्‌? 
“नसम्‌ श्रा° 
*नममान~ सम्‌? 
नमस्‌- अहम्‌ 
५ नमस्य > नमस्यृ= ६अ 
*नमि(त> )ता- स्तनभर” 
नमे नि? 





यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 0) ३ १७८३ यनि, संख्यासंकेतः द्र. । ८) पृ १७४३, 


“नम > 


३६५५ TT RR 


Lo हितं A 
[नरानहत~ 








“नाभिन्‌ ६अ१ 
"नम्‌- प्रथ, /नम्‌ वर. 
"४/नस्भू उद्‌° 
"नय- «नी द्र. 
चर- सः 
"नतिन्‌- «नत इ. 
"१नव- «नु इ. 
२नव, चा*- पुनरः 
नवन्‌- त्रि” 


नवति- अन्‌”, एक°, द्वा”, पञ्चन्‌, 
षष्‌? 
नव-म- अइमन्‌° 
१नझ्‌?- 
"२नश्‌- «/नंश्‌ (अदश्ने) द्र. 
"र्न शा“, क नरि- +नरि न्‌- *नशो, 
*नश्व- «/नंश्‌ (व्याप्तौ) द्र, 
५ नस्‌ सम्‌? 
ञस्‌- उरु.? क”, कुम्भी, पवि> वी" 
५नहूः अनु”, अपि९, अपसम्‌?, अव?, 
आ", उप९, नि०, परि, प्या, 
प्रति, प्रत्या०, वि०, सम्‌” 
मेड, अनु”, अपि, अव°,उप", 
नि°, पया०, वि°, सम्‌? | 
*नड्धि- अनुः 
"नहू- १अक्ष>च्ञा, उप> पा", 
परि)? री" 
नहन-. सम्‌° 
ज्जह्य उप°, रु मू" 
'नह्यत्‌- सम्‌” 
*नह्ामान- ६अ९, अपि", आ° 
“नाघ- ३वयस्‌?, वयु" 
"नाहु- उ१°, नि > नी” प्रति> 
ती°, प्रा? 
नाक- त्रि? 
_नाग-> *नाग-सहस्र- नवन 
*नागरा(ग-अ)इव- संकीर्ण, | 
DO 


संख्यासंकतः द्र, । 
बेप १ “a १ ५ 


0४) पृ १७७७ यनि, सँख्यासकेतः दर. । 


नानाला की निर कि हर र र रा कलि र कोक का न र रि 


*१तताट- बेक" 


९/नाथ ?टनाथ- ६अ१, २लोक”, सु" 
*नादिन्‌- नद्‌ द्र, 
नाभि- ६अ१, अधस्‌”, २अन्य१, अप?, 
अपूप०, उपरि”, गम्भीरावत”, 
त्रि), रंजत°,रथ°, १बृष१,स”,सु? 
नामन्‌- अनन्त?» अन्त, १ अहि?, 
आदित्य”, इन्द्र, ऋठु?, एक + 
त्रि°, दुर्‌, देव”, द्वि), पञ्चय, 
पुरु०, भगा०, मङ्गल्य, मरुत्‌", 
महत्‌°, यथा”, १वात°, २विइव?, 
शिव”, स°, सप्तन्‌, सहस्र, छु", 
सुमन्तु”, सुहवीतु, हित”, दिरण्य' 
+नाम- गो”, मरुत्‌?, १वात?, सपः 
+? नाम-ग- ६३° 
नाराशस- एक”, द्वि" 
नाराशंसी- गाथा). 
*९/ताश्‌ (बघा,)ट  रनाश,शा- ` 
"नाशायध्ये, “नाशिन्‌, नी- नश 
(अदशेने) द्र, 
नाखत्य- इन्द्र 
१नासिका- ६अ°, १अहिः 
*१्नि,नी- नी व्र. 
नि%कम्‌ > *नि-कान्त- वत्सः 
+न्ि काश > "नी(<<नि)-काश- 
धुम्र, बने 
*नि-कूल- उत्कल" 
"[निकोच्या- शिङ्गी” 
४ निक्ष,नेच्‌ अनु” विः 
नैनिक्षे वि” 
नि५खन्‌> नि-खात,ता- ९अ 
४निञ्ञ अभ्यव’, अव°, निर”, पारि”, 
प्र, प्राव°, बि?) विनिर्‌?, समू" 
+निज्ञ-,*निजान- निर्‌” 
*निज्य अव", निर्‌” 
+नेग- अव" 


*नेजन- अव”, 99 सुज्ञ’, सम्‌° 
*नेजनी- पद्‌? 
नि५तुद्‌ > "नि तुन्न- पुनर्‌? 
नद्‌, न्द्‌(बघा.) अभि” परि’, प्र 
निदू- त्वा, देव” 
 निन्दा- ६अ° 
निन्दित- परिः 
निन्द्य- ६अ° 
*२नेद्‌- अति" 


द्‌” | 


*नेद्य- ६अ° 
नि ५ घन्‌(ब्रधा.)> नि-घन- वषट्‌- 
कार”, हविष्कृत्‌°, हविष्मत्‌? 
नि/धा> नि-घा- सु" 
नि-घाय ६अ° 
नि-श्ि- देव” 
नि-हित- दुर्‌? 
*निन्‌- ९/नी द्र, 
१?निप“- 
*शनिप- आके° 
नि९/पत्‌ >नि-पात- अग्निचोर, 
गरुडपक्ष° 
नि/पद्‌ > नि-पद्यमान- ६अ° 
*निः्े(९/३)ष्‌(बघा.) > *निग्रे(अ-इ) 
षित- पुर्न? 
नि५बधघ,न्ध>*नि-बद्ध- ६अ 
नि९/बाध्‌ > "नि-बाध- ६अ° 
*नि ४ भृज्ज (= ४/्रस्ज्‌ ) > 
*नि-गृष्ट, टा- ६३० 
नि९/मा(म ।ने)> *नि-मान- ६अ° 
*निमिक्त- दिः 
नि ५/मिष्‌ > नि-मिष्‌-, नि-मिषत्‌-, 
निन-मेष= ६अ० 
नि ५यम्‌ > *नि-यन्तु- दुर” 


निर्‌७/अक्ष > निर्‌-अष्ट- महत" 


नि र्‌ अज्ञ > *निर्‌-अज- सु? 
निरआ.४/घा> "निरा-हित- ६अ 


0) ¶ १७४३ यनि, उद ठः ह| 0) इ १००३ यनि, संख्यासंकेता इ. । ८) इ १८०८ यनि, 


निरुध्‌ 


नि५/रुध्‌> २नि-रुद्ध- उग्रोक्‌० 

निर्‌ ५/क > निर्‌-ऋति- इन्द्रा 
निऋति-शृह्ीत- ६अ१ 

निर ५/णि(<नि)ज्‌ > निर्‌-णिज- 
अधि, अइव°, घृत°, चन्द्र, 
३वष०, सहस्र, हिरण्य° 

निर५/दहू > निर्‌-दाह-, *निर्‌- 


दाहुक- ६अ° 
निर्‌५/दिश्‌ > निर-दिष्ट- > नि्दिषट- 
भाग- ६३० 


निर९/वाधू > निर्‌-बाध- एक- 
विंशति०, ब हिष्टात® 
निस्‌ ५/भिद्‌ > निर्‌-भिन्न- नख° 
निर्‌५/मथ्‌> “निर्‌-मथ्‌- सु” 
निर्‌ ९/खृज्ञ?? निर्‌-मागै- ६अ० 
निर्‌९/याच्‌> निर्‌-याच्य ६६० 
नि र५/वच्‌ > निर्‌-उक्त, क्ता- 
न निरुक्त-सामन्‌- ६२० 
नर ४/वद्द> *निर्‌-वाह- ६३२ 
निर्‌-वीर्य- ६अ° 
निर्‌ हन्‌ > *निरु-घात- ६अ° 
ने /ली> *नि-ल्य- सरसिज” 
नि ४/ विदू (ज्ञाने) > नि-बिद्‌- प्रेष 
नि४/विश> नि-विइमान~ ६३० 
१ नि-वेशन-> °नी- सर्वभूत 
२नि-वेशन~ ६३० 


नि-चीय- ६अ° 


- > ~ क. वनका 





साकमू” 


नि५षि( <सि ।जन्धने| )> १नि- 


षित?- 
*१२निषित- ६अ° 
ष्क- सुः 
नि(स्‌>)ष्‌ ९/क > "निष्‌-कृत्‌- 
यज्ञः 
१निष्‌-कृत- ६३०, पुन? 
२निष्‌-कृत- १देव° 
निष्‌-कृति- ६अ° 
नि(स्‌>) ष्‌ क्री > निष्‌-क्यण- 
आत्मन्‌, पुरुष” 


नि«/ष्ट्र ( <<स्तृ [हिंसायाम्‌] ) > 


*नि-(स्तृत> )ष्टुत- ६अ° 


नि(स्‌>)ष्‌ ५/इ(<तृ)क्‌ > निष्‌- 


टक्यं- ६अ° 
निष्ट्य- ६अ° 
नि ष्ठा(<स्था)> १नि-ष्ठाः- 


नि(स्‌>)ष्‌«/षि(<सि)ध्‌> निष्‌- 


पिध्‌-, निष्‌-पिध्वन्‌- पुरु” 


नि( स्‌> )ष्‌, ४/ष्ठा (<स्था)> 


*नि-्ठ-, *निः-्ठ- पुर्‌? 
२नि-ष्ठा (बप्रा.)- कर्मन्‌? 
निः-ष्डा- पुरु? 

नि५स्पृश्‌ > नि-रपृश्‌- मन्दिन्‌” 
निहन्‌ > नि-हत- उल्क्का? 
*नि-हत्य ६अ० 


नि४/व(बधा.) *नि-वारण- 
नि-बृत- ६अ० 

नि५शो> नि-शित,ता- ६३० 

निस्‌) :५/शस्‌> *निः-शस्त~ 


*निष- सावम्‌° 

नि५/ष(<स)ज, ञ्जू > १नि-षङ्गः-, 
"२नि-षङ्ग- ६अ° हि 

नि/ष( <स )द्‌ नि-पद्‌- 


0) १ १८३३ यनि, सेख्यासकेतः द्र, । 


दुष्टग्रह० नी (बधा.) २अच्छ, अच्छा१, भ्रति”, 


ग्धघि”, अनु”, अन्वव”, अप”, 
अपि, अभि°, अभिप्र, अभ्यव, 
भन ) आ? उद्‌? उदा”, उप", 
उपसपरा?, उपा”, नि१, निर्‌”, 
परा”, परि”, पर्या?, 1°, प्रति”, 
ऽत्या?, प्रा, वि?, व्य।१, समू? 
समा? 
*नय- षि | भनवजप्र .... समू° 


यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 4) ¶ १८४७, ६५ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


0) ¶ १८३६ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 





“> 
नयत्‌- उप”, निर्‌”, प्र? 
नयन्ती- उद्‌” 
न॒यमान- उप? 


नाय्‌(बप्रा.)- उप° 

*१नि,नी- १ऋत°, श्वन्‌? 

*निन्‌- श्वन्‌? 

+२नी- अमरे, गाथा”, प्राम, नि? 
पद्‌, प्र, यज्ञ”, ब्रत”, सेना 


© 
| १ नीत 'ता- अप त) ग्व र अ 3 


आ०, उदू°, उप°, २न३°, प्र, 
यत्रा०, युष्मा°, वि» समा? छे” 

+नीति- अप्र, अभि? भड, 
नजुः, परि०, प्र वसुः, वाम", 
शध °, सहस्र, सु“ 

नीथ- ग्राम”, दीध”, पुरु”, बसु”, 
शत”, सहस्र, सु" ५ 

भनीय अति”, अपि?) आ”, उद! 
नि”, परा”, पर्या 

*नीय- श्रव?, प्र? छे 

नीयमान,ना- अघि? श्रा » क 
परिः, प्र, प्रति, त्रि 

*नेतुम्‌ उद्‌? 

*q नेतृ- अति?, वि? o 

२नेतु^- अभि? आ, उदू?, ५" 
सम्‌? 

नेतोस्‌ (: ) नि" 

१नेत्र(बप्रा.)- त्रि? 

+नेनी- प्र° 

*नेनीयमान= अति? 

+नेष्यत्‌ प्र? 


नीड,ळ- ६अ', एक”, कृप „ स 
*नीळस्‌- स” 
५जु,नू २३ च्छा, 


गतिः, अर्बु’ 

अत्र, आ०, परा°, प°, बि» 
सम्‌”, संप्र’ 

*१नव- प्र? 

८) पृ १८४° 


५नु> 








*नोचुवत्‌- अनु 
चुद्‌ अति°, अप°, अपनिर्‌?, अभिः, 

अभिनिर्‌°, आ°, निर्‌”, . परा”, |*१प- ९/पा (पाने) द्र. 
प्र, प्रति°, वि?, समू° +शप~ ९/पा (रक्षणे) ६. 

नुत्त,त्ता- ६अ°, अति”, अप°, |*३प- «पा (धारणे) द्र. 
२, इन्द्र, प्र, प्रति१, १ब्र्मम्‌ः |*४प- वत्सः 

"नुत्ति- अप°, परा०, बि? *चपृ- २वारतु° 

*चुदू(बप्रा.)- निर्‌”, वि" पक्ष- ६अ°, १अपर”, अपि? अधन” 


गनुदु- शा" आध्वसत”, उ१°, गरुड", चट्‌”, 
सुदत्‌-, ज्नुदस्‌ ( : ) प्रति? १छन्द्सू", छिन्न”, ज्योतिस्‌", 
*नुदे परा२ दशन्‌°, द्वि, पुत्र”, १पूत्र% | 
“जुद्य अप”, परा”, प्र१, बि" प्राचीन”, षषु”, सु”, हिरण्य? 
“जुन्न- अस्नि" पक्ष-ति- नि" 
"नोवु(बप्रा.)- अप०,परा”,प्रति०,वि० | पक्षस्‌- १ पु”, वि" 
*नोदम्‌ प्रः पङ्क्ति- १अक्षर”, नाराशिस१, १पद्‌”, 
"४/नूष्‌ आ" पुरोडाश०, विष्टार”, सवन', 
जुत्‌ अधि°, आ०, उप°, परि०,| हविस्‌ 
प्र, सम्‌" पच्‌ उद्‌”, निस्‌), वि? 
'नर्तिन्‌- वेश” पक्व, क्वा- ६३०, तुष”, निस्‌, 
कृत आ, प्र वि”, सु 
“नृत्यन्ती- परि० पचन- अन्वाहाय१ ओदनः 
)कन्ख ९३२, तुवि?, त्वेष, पुर”, सु” *पचनी- मांस्‌° 
ल *नेजन, नी- ४/निज्‌ द्र, +पचस्‌- सु? 


"पच्य,च्या-क्ष्ट | 
१पाक- अ? कुम्भी?, क्ष । र्‌", 
१निरूढ°, वि, स्थाली° 


पञ्चन्‌- पञ्चाः 


+ ~ 
नेतुम्‌,* १बेत- ५/नी द्र, 
*२नेज- अग्नि’, अत्रस्वत°, बृहस्पति” 
अरिन°, अवस्वत्‌”, बृहस्पतिः, 
मरुत्‌? भित्रावरुण°, २यम्‌°,वरुण°, 
| विरबदेव०, सवितृ, सोम° 
र्‌ नेद्‌*- > नेदिष्ठ- नाभि> भा° 


+~ 


रनेद्‌-, "नेद्य- ४/ निदू द्र, त्रि) द्वा", पञ्चन्‌, षष्‌ ` 


ha 
'चेनी-, *ननीयमान- ,/नी द्र, |पञ्चाळ- इर 
न्‌ सि- अरि, एक”, प”, युह्ण। sy ४ पण्‌ प्रति 
हिरिण्य” पण- प्र”, प्रति” 
रजौ- सु" (“पत्‌ (बघा.) अति“, अत्युद्‌, अठ › 
य(नि५/अ)स्‌ (षि) >"नय(नि-म) | भुरा, भ, अ शन 
स्त- ६अ" अभिनिस्‌°, अव”, आ, उद्‌', 


न्यो(नि a ० नि०. निष्प्र, निस्‌°,परा?, 
(नि-ओ)कस्‌- ६अ उप”, नि, निऽ 

न्योघस्‌- गो ० 
किम त हा 


४) १ १८६५ यनि, सेख्यासैकेतः द्र. । 





> 


पञ्चा-शत्‌- अष्टन्‌”,एक”,एकस्मान”, | 


परि”, प्र, बि”, समू”, समुद्‌ OE रात त तन ei 





पति 


पत्‌-अक्षि' 
पतत्‌-- अभिनिस्‌, आ”, उद्‌°, 
उप०, परा”, प्र 
पतन्ती- अव”,नि”,निसु”, परि" 
प॒तत्र- सम्‌ 
प॒तन- ६अ,, प्रः 
+वतन्त- आ' 
पतित,ता- नि” निस्‌”, परा, 
सम्‌ 
ऐपजिष्य्रत्‌-. उद्‌ 
*पलि- १दष' 
` पत्मन्‌-. आयोः°, रघु”, बि", वीकु 
+पत्य उद्‌ 
*पत्य- ६अ 
पत्यमान- अभि 
पत्र- उक्थ”, छिन्न”, २दारु”, पञ्च, 
३बिल्त्र,, शत' 
१पत्वन्‌- रथेन, | 
२पत्वन्‌- आशु, रघु 
*वप्तनि- सु" 
पस्षिवस्‌- उप" 
+वात- नि”, परा”, प्र, समू! 
+पातम्‌ परा 
*पाति(त>)ता- नि" 
*वातिनू- उद्‌, सम्‌? 
*पातुक,का- परा? 
*पापत- ६अ° | 
पति- ६अ , अहस्‌ , अहशस्‌ ', 
अतिथिः, अघि, अध्वन्‌, 
अन्न”, अप्सरा”, अइव°, अहर्‌, 
आ”, आजि°, उप” उवेरा०, 
ऋतस्‌°, ऋतुः, एदिधिषुस्‌ , 
कृच्छ', क्ष”, क्षेत्र, १गण , 
गाथ°, १,२गृत्स”, गृह”, गो", 
गनास्‌°,२चित्‌°, जायम्‌ ,जाया , 
जास्‌ °, १तपस्‌°, दक्ष”, दधिष, 
दम्‌, २दिधि(षु> )षू', दीक्ष।°, 


पति-घ्नी-- 


TTT 








१घन?, धमे?) नदी” निधा”, 


निधि”, परि", पवित्र’, २पु°, 
१पुर्‌-> पूर”, पुष्ट”, १,३पुष्टि", 
प्रजा प्रिय, १बल°, बृहस्‌”, 
रेत्रह्मणस्‌०, भाग”, भुव”, भुत्रन०, 
भुवनस्‌", १भू°, भूत”, मद्‌”, 
१ मधु ,मन्त्र”,मित्र”, १ ,२मेघ”, 
यज्ञ, रथ” रथस्‌”, रयिः, 
वनस्‌ °, वसु", वाच्‌ °, वाचस्‌ °, 
वाज , १वास्तु > वास्तोष्‌”, 
विराज्‌, विश”, १विइव", ब्रत", 
त्राज , ब्रात?, शची, शत”, 
शाला, श्रावयत्‌”, इन्‌”, 
संवेश”, संकीणेनागाइव*, 
१सत्‌”, सदस्‌°, सभा”, ३सबै”, 
सत्र , सिन्धु”, सीर", सोम”, 
स्व , स्रधा”, १स्वर्‌ °, हविस्‌ ° 
पली-१ अर”, १आयु०,१आयुस्‌", 
१ इंड), इन्द्र , उत्सक्त, एक”, 
गन्धव , ग्नास्‌ °, जीव”, १द्सु°, 
२दास , देव”, धर्म, पजैन्य”, 
१वात „ विष्णु”, १वीर”, शूर", 
सम्‌”, १सह”, सिन्धु”,सु”, सूर्य" 
पति- (इन्‌ > )घ्नी- ६अ° 

“पतिष्यत्‌ -,* परिन -, *पत्य,+पत्य 
पत्‌ (बघा.) द्र. 

५ पथ्‌ ,न्थू प्र 

पथ्‌- सु? 

"१षथ- ६अ°, अनुः, अन्तस्‌?, 
चतुर्‌, प्र, बहिस्‌”, महत्‌ °, 
यज्ञ , वधू, सु" 

पथि- आर", विः 

*पथिन्‌- तूः 

*३पथ्य- प्र" 

पन्था- पुरु” 

*२पथ- वि" 









य) पृ १ १०२,४ यनि, सख्याकेत क 7 यनि. संख्यासँकेत; द्र. । 


३६५८ परि-धि 





अनुप्र , अप”, अपि, अभिः,| “पाद्य अति? समू” 
अभिप्र, अभिसम्‌?, अत्र, आ?,| +पाद्य- सम्‌ 
उद्‌, उप”, उपनि”, उपसम्‌ °, | प्- पाद" 

नि”, निस्‌?, परि”, प्र, प्रति”, | ,/चन्‌ आ" 

वि, सम्‌, समुद्‌”, संप्र |+पनिफणत्‌- «पण इ. 


पत्ति- सम्‌ ° *पन्त- शात? _ 
*पत्तोस्‌(:) अति" *९/पन्थ्‌ (बाधायाम्‌ ),' वन्थिनू= परि 
“पत्स्यत्‌- निः *पप्तनि- /१त्‌ दर. 


पद्‌ (बप्रा.)- ६अ“, अनु”, अष्टन्‌", | "पप्रिवस्‌- प्रा द्र, 
आ , उत्तान, एक”, घृत”, | प॒यस्‌- शत? हु कह 
चठुर्‌ , त्रि, द्वि”, नवन्‌”,निस्‌”, | १पर' (बप्रा.)- अवर°, अवरस्‌”, एक , 


पञ्चन्‌ , परि“, प्र”, प्रति”,यज्ञ१, दशन्‌”, व्यक्ताव्यक्तः 
रिर्य, शत”, १शिति”, षष्‌ | परा(र-अ)धै- १तपसू” 
सप्तन्‌ , समू", सुः रेपर- ४/१ (हिंसायाम्‌ ) ६. 


१पद्‌ (बप्रा.)9- ६अ°, धस्‌ °, | *परण-, *परणी- ९/१ ६° 


आझिस्‌", उत्तम” चतुर्‌", १°, | पर्‌ा, श- असवः 
८८ Ss > 2 
पपू१ , 9 „ प्रति” प्रोष्ठ”, | +परशु-व्ृक्ण- ६अ° 


“महृत्‌, खा, सप्तन्‌" परागम्‌ ?परा-गतन थ 
“२पद्‌- दुस्‌ ° पराच- आच" 
“पदुस्‌ () अनु”, अवः परा /जि> परा-जय- २अक्ष' 
'पद्य- अभि? आ, नि", प्र प॒रा-जित- ६अ°, आत्मन्‌ त्ति- 
पद्यमान,ना- ६अ१, अपि”, अव”, | परा ५/ णु ( नु ) दू > प्राशु 
उपनि°, नि? २श्रातृव्य° 


गन्न,न्ना- ६अ , अति,शभिसम्‌*,| "परा-णोद- दुस्‌° 
अव , आ”, उद”, नि", प्र ° | *परा ५ नश्‌ (अदशेने)>> 
समुद्‌? | ९३२ 

पादू- १३”, अंसे", एक”, चट्र्‌०, | परा ५/पत्‌ > “परा-पात- ९ ति 
त्रि, द्वि, विइत्रतस्‌°, शत”, "परा «पु > "परा-परण- २ 
१शितिं°, शत्र, १स4°, सहस्रः परा५/भू > "परा-भाव- ६ 


*परा-नश- 


पाद- अति”, अभिप्रः, अव°, | परा/वप्‌ > *परा-वप-, परा" 
उदीचीन°, एक”, चतुर्‌, नि”, वाप- ६अः 
पञ्चन्‌", १पूवे°, प्र" प्रो(रा-उ)क्ष- मन्यु" 
१ पाद्‌ (-क)- ६३° परा हन्‌ > प॒रा-हत,ता- ६अ१ 
*पाद-प्- तत्‌" परि५/गृह् > परि-गृहीत- ६४° 
पा(य??)या- "परि दा ( दाने) > परि-(त>>) 
पादयत्‌- सम्‌? त्ता- ६अ° 


"पादिन्‌-, *पादुक- प्रः परि ५/धा > परि-धि- अन्तर्‌”,बहिस्‌ 





परिन्‌- 


३६५९ 


४ पा(पाने)> 





परिन्‌- /प (*हिंसायाम्‌) ६ 
परिप (हिंसायाम्‌) > “परि-पर- 
६अ° 
परि ९/मा (माने) > परि-मित, ता- 
६अ°, ऋद्धि? 
“+परि-मित्य ६अ° 
परि७/सुष> परि-मोष- ६अ° 
*१परिवादन- गन्ध 
परि ९/विष्‌ > परि-विष्ट, ्टा- ६अ/, 


सु 
परि ९/बृ(आच्छादने) > प(रि>)री 
दुत” श्र 
परि ५ इज्ञ ??परि-वगै- ६अ 
परि,/ व्ये> परि-बीत- ६अ° 
परि श्रि> परिःश्रित्य ६अ 


परि षि(<< स) च ,ऽच्च > परि- 


षिञ्चत्‌- ६अ 
परि४ष्डा( < स्था) > परि-ष्ठि- 
(त > ) ता- देव? 
परि «/ हन्‌ > "परि-हन्तु- दुस्‌ 
परिहृ > परि-हृत- ६अ' 
परि “हुल परि-हृत- $अ 


१परी(रि ./३)?? परी(रि-इ)त= ६अ | 


परीणस्‌- गो' 

परु- यथा 

परुस्‌- ६अ°, १अङ्ग > ज्ञा”, यज्ञ 

वि”, १सवे 
पर(रा५/इ)>परा(रा-अ)यण- धम 
पके-, *पचेन- ,/१च द्र 

पञेन्य- अग्नी”, वाता 

` पणे (बप्रा.)- ६अ°, १अ्क°, अइव 
१आधी?, उत्तान”, छिन्न, त्रि 
१पुष्कर”, पृश्नि”, बहु ,मध्यम', 
विद्युत, शमी”, स°, सहर, 
सु", ३६लीकष्ण?, हिरण्य 

*पचच- विः 





०) पृ १९८६,९५ यनि, सख्यासकेतः द. । 


पवत (बप्रा.)- इन्द्रा 


पर्चन्‌- ६४°, कङ्क, वि”, १दृष°, 
शत”, स°, सोम 
१पछो- अन्तर्‌, अश्व”, १पृथु 


पाइअ- अन्तर्‌”, सु 
*पषदू- > "पाषद- २सह? 
पला(ला/ अ)यू > पलायित- ६अ 
२पलाळ- अनु 
पलाश- ६अ°, अखत्थ, बृहत्‌ , सु 
पलित-, पलित-भाबुक- ६अ' 
५ पदपूलि > "पल्पू ( ल > ) ली- 
२वासस्‌ 
*वचसू- प्‌ द्र. 
पच्ि- आद्*,१कष्ण^,क्षुर°,२द्हशान 
सु” 
२पवी-र- > र२प॒वीर-वव- ६अ 
*पांचेत- ५/१ द्र 
५/पशा अ्रति , अनु , अनुसस्‌ , अप 
अभि”, अभिवि, अभिसम्‌ , 
अभ्यव°, अव”, आ” ,उद्‌ ,परा, 
परि०,पर्यव”, ¶°,प्रति°, वि°,सम्‌° 
पश्य,इया- ६२०, अति, उग्रम्‌ ° 
पइ्यत्‌- ६२३०, अति, अनु’, 
अभि०, उद्‌, प्र°, वि°, सम्‌ ° 
+वझ्यती- अभिवि° 


७ 


पड्यमान-- ६३०, अनु”, 1°, समू ° 


४ पश्‌ (बन्धने ) > "पश- माम्‌ 
पाश- एक°, कवच”, केसर,१ज्य। 
निक्रति०, बन्ध°, भूरि”, मृत्यु”, 
वरुण°, शत°,सहस्न°,सु?, हिरण्यः 
२पश्च- ६4०, अन, अन्ृत?, अरिष्टः 


अर? दंव? पुरुष” बहु, 
रुशात्‌°, स°, ३सबै” 
२पदाच्यं- ६अ° 


*पश-(हन्‌ > )ष्नी= ६अ१ 
पद्चा-, *पइ्चा-दष्नन्‌- १" 


¢) १ १९८७, २०२० यनि. संख्यासकेतः द्र, ॥ 


पस्त्यं, स्त्या अश्व?, त्रि°, वाज? 
१वीर° 

५ पा (पाने) अनुप्र१, अन्तर्‌°, अव”, 
झा”, उद्‌, निस्‌”, परि”, प्र१, 
वि°, सम्‌” 

*१प- अङ्कु”,आज्य”, घर्मे”, १मछु?, 
मन्थन्‌?, मरौीचि”, सत्पात्र, 
शुक्र", श्रत” सुरा” सोम” 

पपिव॒स्‌- ६अ° 

*$पा (बप्रा.)- अग्रे’, अञ्जस्‌°, 
अपूत?, इन्द्र, ऋतु°, कीलाल", 
तपुस्‌ °, पयस्‌ °, १पूव”, प्र१, 
१मधु°, १शुचि”, श्ृत°, १सुत", 
सोम”, १ हरि?” 

पात्‌- आ° 

१पातवे^ 

१पान,ना (बप्रा.)- अरुस्‌, अव°, 
इन्द्र, २जन°, देव? परि”, प्र१, 
वि?, १बृष”, सुर।०, सोम° 

“*पाय सम्‌ ° 

*वायिनू- सोम" 

*१पाय्य- कुण्ड” 
*५१पावन्‌- असृज्‌”०, घमे”, 
वसा°, १सुत”, सोम° 

*पास्‌- शुक्रपूत? 

१ पिपान- 

*२पिपान-= वि" 

*पिपासा- क्षुध्‌? 

पिब-, पिबत्‌- सम्‌ ° 

१पीत”-- ६अ°, आ, इन्द्र, जीव? 
नराशस”, पितृ" 

पीति- २पूर्व१, सोम” 

_ पीथ- गो”, सोम” 

पेय,या- अन्तर्‌°, आ, दरान्‌), 
१पूवे१, १मधु°, बाज, १सुत”, 
सोम" 


शृत’, 


$) प १९८७, २०१५ यनि, संख्यासेकेतः द्र. । 


५/पा(रक्षणे) 


३६६० 


५/पिष्‌ > 





४/पा (रक्षण) अधि”, अनु”, अभिः, (बधा.) द्र *२पी(त>)ता- प्र 
नि, निस्‌”, परि”, समू? पात्र- अत्रप्त्रयस्‌°, अध्त्रयु°, अन्तर्‌?, | पीन,ना- आ’, प्रः 
“२प (वप्रा.)- अधि°,अत्रद°,अश्व, अन्तर्याम°, अयA१°, अलाबु, | पीप्यान- अभिः 
गृह, उत्नू, १दाव”, निभूय", आग्रायण”, आदित्य, १आम०,| “*प्यात- 
२वन , २हस्तिन्‌' आते°, उक्थ्य” उद्‌°, २उपांछु°, | “प्यान-, “प्यायत्‌-, “प्यायमाल 
२पा*- अघि”, अपान°, अभि- ऋतु, एक”, १छन्द्स्‌ °, १दार°, ना-, प्याययितब्य-, “प्यायः 
शसति, १अभिष्टि% आप्रीत*, देव”, द्वि, पुष्करपण”, पूणे”, यितुम्‌ , “प्यायित-, ति 
१आयुस्‌ °, पक्रत, १कुल१, पृथिवी?, मन्थिन्‌?, मृद्‌०, रजत”, मान- आ 
केत°, क्नु, गृह”, चचुस्‌?, शुऋ°,२समान°,सवितृ°, हिरण्य° | *पि(न> )्जी- २तिल' 
छर्दिस्‌°, जगत्‌”, ३तनू”, निधि", | पाथस्‌-. सहन्त *पिञ्जूल- १दभ 
निषिक्त?, पथि°, २पु°, १घ्राण°, | *वादिन्‌-, *पाडुक-, “पाद्य, "पाद्य- | पिण्ड- २शकन्‌), हिरण्य 
वाच्‌ °, १ विञ्त°, ब्रत°, शेवधि”, ४/पदू द्र, पित॒- 
१श्रोत्र°, स्ति°, हविस्‌ पाप- अप°, भद्र, मनस्‌, बि”, |पित- त्वत्‌", दक्ष”, देवता, मातिति 
१पा-ळ*- > «/पाछि अनु” ३सवे°, स्वयम्‌ माता”, २मातू 
"२पाल- १अज°, अनु°,| +पाप-कार (न> )नी-, *पाप- पितामह- 
२अबि°, २आशा”, गो, १घनP, काशि(न्‌> )नी-,*पाप-विद्ध- | पितृदेवत्य- ६अ` 
नाक? . ६३° पित््य- सुः 
"पालय( त्‌? )न्ती- |*पापत- «पत्‌ (बधा.) द्र, ७/पिन्वू प्र, विः 
भजु पाप्सन्‌- जग्ध? *पिन्व- १दानु" (वाने). 
_९धातदे निः पासन्‌-> पाम- > पामं-भविष्णु- | *२पिपान-,*पिपास्ता- ४/१ 
a ३तनू?, परि? ६अ° १पिप्पल- सु" तत 
कु बहु" “पाय (पान)>*३पाय्य- १पूवे° ५/पिब्दू (बधा.) *पिडदुमान 10, 
ै २पावन्‌- अभिशरित°, रेतन, "पाय, *पायिन्‌-, *१पाय्य- ,/पा ५ पिश्‌ (बधा.) अबु असि , 
पा ( धारण)>*३प- निखुय" ( पाने ) द्र, निस०, प्रश 
%पा उद्‌", अत्युद्‌ः "२पाय्य- /पा (रक्षणे) द्र, १पिश्‌- १विइव°, शुक्र, उ 
, २पिपान- उदू पार,रा- ६अ०, सुन *पिशान- आ 
रपा «/पा(पाने) द्र. *पार-ग- २बेद्‌° १पेश- पुरु” छु 
i ३पा- वात? *चारण-, *पारय- २/१ द्र, पेशस्‌-: ६अ° दारवं + १ 9 
"४पाक- ६अ° *पाच- «पू द. _ कीलाल, पुरु”, वाज”, १” 
पाजस्‌ चित्तः, १५यु', सहः |*श्पावन्‌- ९/पा (पाने) दर. १शुचि०, सु”, हिरण्य 
पाजस्य- त्रिः "श्पावन्‌- पा (रक्षणे) द्र, "पेशास्‌- १वीर? 
१पाणि"- ३दबत्‌°, १पथु०, प्रयत°, |*?३पावन्‌- १इु° पिशञङ्क- अरुणः 
भूरि, १मधुर, विइत्रतस्‌°, | *पास्‌- पा (पान) द्र. पिशाङ्खिल- कर” 
. वु", सु?, हिरण्यः पि, पी,प्यायू ,प्ये अन्वा", अप", | पिशाच- ६अ”, भूत” 
२पाणि- देव”, १बरृष° अभि, भा” प्र”, प्र> प्रा? नपिशाच-घीत- ६अ 
*पात-,पातम्‌, *पावि(त->)ता-, | “पित इअ”, अप", अभि |. /पिष आः, नि, परि”, म, समू 
*पातिन्‌-, *पातुक,का- ५/पत्‌। *पिप्यान- आ" ३पिष्ट- ६३०, नि? म ? 


४) ९ १९१९२ यनि, सख्यासँकेतः द्र, । 


$) १ १९९४ यनि, सँख्यासकेतः द्र, । 


५/पिष्‌ > 


३६६१ | 


५/पृचे,ऽच > 





परि°, प° सम्‌ ° 

*पेष- १आम° 
*/पी(< प्री)> “पी- ६अ°. 
*/पी (शब्दे) विश | 
५पीडू ’ पीडि(त > )ता- निसु१ 
"२पी(त>)ता- “पि ६. 
*३पीत- स्थिर” 
*पीथ- «पा (वाने) द्र 
५/पीयू प्रति" 

पीयु- देव”, ४देव° 
५ पीच्‌ > पीवस्‌- सुः 


पु- ५/१६. 
पुस्‌-> *पुंस- स्त्रीः 


*पुंसक- नः, विः 
पुच्छ- कल्माष?, हस्वः 
"पुञ्जील- १दभ° 
*पुट- ऊष्‌० 
पुएडरीक- द्वादशन्‌ 
पुण्य- कृत" 
पुण्य-जन॒- स, ३सवे° 
पुञ्- ६३१° हि अष्टन्‌” i इन्द्र, उग्र° 
एक”, कुत्स°, कुमारी”, चतुर्‌? 
जौव कि त्रि ०, दशन्‌? देव त द्वि° 
नवन्‌”, पञ्चन्‌°, पिता”, पुरु”, 
बहु”, ४ब्रह्मन्‌०, भूरि१,१राजन्‌” 
वृत्र, शूर” षष्‌”, सप्तन्‌”, 
१सद”, सुः, सोम”, हृत" 
साच = पुञ?, प्र" 
"पुत्र-पक्ष- अजात° 
*पुत्र-ऽनी-, "पुच्य- ६अ° 
पुनर्‌, *पुनर्‌-आभाव-, *पुनर्‌-दीय- 
मा(न>)ना- ६अ 
पुपुवान- «पू द्र 
१्पुर्‌- देव०, प्रति? 
"१ पुर,रा-- जीव” देव" महत” 
“डेपुर्‌- पृ (प्रत्रेशने) द्र 
२पुर,रा- «४ रघुर,रा- 4 | “फा गे क य . 


पुरन्‌-धि- स्मद्‌ 
पुरस्‌ > परो-ग- स्तोमः 
प्रो-गव- ६अ°, गो”, सोम^,स्तोमः 


पुरो/ घा> पुरो-हित-६अ°,त्वl° 
बृहस्पति”, ४ब्रह्मन°, २वसि8? 
पुरो-रुच- ६अ° 


परूष- प्रति°, स°, सहस 


१पौरुष- बहु°, १सहद 
२पौरुष्‌- स्थिर 


पुरो-डाश-परिवाप",पश्चातः,पुरस्तातः 


पुळ- ६३, वि 
९“पुष्‌ अनु”, प्रत्टेप्रो० 
पुष-- १विखरट खा 

+पुबि- १सहखूपोष 
पुष्ट,ष्टा- नित्य , बहु 
३पुष्टि- पुरुवार 
पोष-गो”,रायस्‌ 
पोषण- रयि 
नपोषस्‌- विश्वायु । 
+पोषिन- भूरि , सहल 

चष्प- ६अ°, २विष, हिरण्य 


१वौर्‌०,सहृख ,खु 


पू अति अनु, अप अभि ; 

आर”, उद्‌१, नि, परा, परि , 
प्र, प्रति), वि, सम्‌ 

पवमान~ अग्ना, अति“, बहिस्‌ , 
१वातत्र्>्ता 
पावमा(न>)नी- अभय 

*पवस्‌- सू. 

+पवित- अति’ 

पचित्र- ६अ°, आइ, किम्‌, 


१प्राण°, वाच्‌ „ रत 
पवित्र-पूत- ६४० 

+पाव- सु", हिरण्य 

पावन- चित्त 

+पु- सु 

+वृपवान- अति 

+g पू अप्रे उद्‌ ) केत, छत + 


0४) प्‌ २०८७,१९० यनि, -सँख्यासंकेतः ६. । 


सुपूत 
गभस्ति , 
त्रसर”, घार”, नि, पवित्र, 
परा”, परि”) प्रति”, पब्रह्मन्‌, 
वाच्‌”, १शकन्‌', शुक्र, सु? 
पूत-भत्‌- ६" 
४/पूज्ञ्‌ > पूजन- शाचिन्‌" 
पएष- ६अ°, अति? किम्‌, पाप”, 
प्रति”, बहु”, स°, १सब, १सह 
पूरुष-घ्न- ६अ 
१प्॒वे- ६अ°, अघि”, अनुः, अभि 
अस्त्र , अहम्‌ , कृते „ यथा 
*वू-्य- उपाधाय्य 
पूर्वा(व-अ)थे- उत्तराधः 
३पुच्ये-. ६३० 
पूष > पूषन्‌- इन्द्रा, सोमा 
२/१, प अति, अतिप्र , अनु , अप, 
अभि” अभ्या उद्‌, 
निस्‌, परि, प्र, प्रति’, 
*प्रण- परा" 
*परणी- २अरित्र 
+पारण- उद्‌”, सम्‌? 
+पारय- अतिः 
*२प्र,रा- उद्‌ 
*२पू- निभूय” 
पूण- आ”, सु" 
पूण-मास- चित्रा, २तिष्य > 
ष्या°, १द्‌शे°, फल्गुनी° 
वू ते- अभि”, इष्टा? 
*पूर्य,या- अभि”, आ? 
१एणत्‌*- ६अ' 
*/ त (व्यायाम), *षृत्त= आः 
५/पृच्‌ > पृक्ष ख॒ 
*वृग्ण- पज्‌ ब्र. 
५ पृच्‌,ञच्‌ अपि, अभ्या’, 
उप”) प्र, वि, सम्‌ 
*पर्क- १मधुः 


१मधु , १वात 
पूत, ता- ६अ, उद्‌ 


आ 6 
आ, 


पृच,ञ्च> 


३६६२ 


प्रति-विघ्‌> 





“पचेन- उप” 
णणुक्त,क्ता- वि”, सम्‌" 


प॒च- आ, उप, 
वि”, सम्‌? 
१ पृचत्‌-> "षृचती- सम्‌? 
*घृचे आ”, वि 
पु(ञचत्‌ >) न्नती- उप”, प्रः 
*पृञ्चान- सम्‌? 
*३२प्रक्ष- उप" 
४ पुच्छ , प्रच्छ अभि, 
वि”, सम्‌? 
*पृच्छ- बन्धु" 
पृच्छत्‌- वि 
+पृच्छम्‌ वि”, सम्‌* 
+चुच्छ सम्‌? 
नपुच्छ्य- आ? 
प्रदन- अभि", वि", सम्‌ 
“५/पुज्‌ (= ४/१च्‌) अव”, समू' 
पुर्ण अव”? 


घृत, 


आ”, नि? 


*४/पृड्‌ > 7 एड- अष्टन्‌? उपचाय्यः 


५पृण्‌ आ , उद्‌”, उप”, सम्‌”, समा 
"पृण,णा- लोकम्‌, १सदा" 
*२पृणत्‌- आः 
पृत( न> )ना- > «/पृतन्य > 
*प्ृतन्य- ६अ° 


५ पृथू 'पथ्‌ अनु”, अभिः, आ, नि? 


परि", प्र, प्रति", वि" 

"घथ- विज्रतस्‌" 

*प्रथत्‌- अभि? 

“प्रथन- २जन" 

प्रथस्‌- उरु”, स°, सु" 
प॒थक- 
पृथिवी- दिद 
"वृध्य- मिथस्‌' 
परिनि- ऊध्व, तिरश्चीन 
५ पृष्‌ > पुषत्‌- क्षुद्”, स्थूल 


द्यावा? 


१मधु , 


पृष्ठ- अइव°, आत्िस्‌ °, घृत”, त्रि", 


१ द्वात”, नाक, नील”, १मघु?, 
१वौत?, शत”, १रिति?, शुक्र”, 


+प्र-ज्ञात्र- ६अ 
१ प्रः ज्ञान? 
*२प्र-ज्ञान- दुस्‌, सु 


शुक्ल”, १झुन?, १सब", सहृ्न”, | प्र/णी > प्र-णीति- 


सोम”, स्तोम? 
*/पृ(हिंसायाम्‌ ), *३पर-, *परिन्‌- 
परि? 
*२/प (प्रतेशे) > ३पुर्‌- नि”, पराः 
पशास्‌- ४/पिश्‌द्र 
पृष- «/पिष्‌ द्र 
३पोठ्‌- नेष्” 


"पोषस्‌-, “पोषिन्‌- पुष्‌ त्र. 
*प्यात- प्रम. «पि द्र. 

'प्र- ४/श्रा द्‌. 
प्र-उग- उभयतस्‌” 


हिरण्य 
"प्र९/ करा > "प्र-चङ्करा- ६अ 
प्र/कित्‌ > प्र-केत- ६अ°, सु 
* प्रश्‌ ( =४/१भ्‌ ) > "३प्रक्ष- 


२वन? 
१ प्रक्ष” 
"रप्रक्ष- ५/१च्‌ द्र 


प्र/ क्षि (क्षये)> "प्र-क्षित- ६अ 
*प्रक्षि(न्‌>)णी- उपल 

प्र गा>”प्र-गामन्‌- १पृथु 
प्र९/ग > *२प्र-गाण- कार्षीवल 

प्र/ घस्‌ > प्रन्घास- बरुण 
*प्र/चि(बवा.) > *प्र-चित- ६अ 


| अ-चतस्‌- ६अ , वत्स , स्रु 


प्र/च्यु> प्र-च्युत- ६अ, वायुः 
प्र,/जन्‌ > प्र-जनिष्ण- ६अ 


“भ्र-जस्‌- ६अ°, १३डा|°, बहु”, 
सु 
*प्रजस्य- ६अ° 
प्र(ज>)जा- ६अ°, छुः 
प्र-जात,ता- ६अ', १ऋत?, पुरु 


"१्प्रजान- सिन्धु 


१पृष्टि- उद्‌°, गोधा, शत”, सुहस्न°| प्र ४ शा> *प्र-जज्ञि-, प्र-ज्ञात- 


०) १ २११६ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


0) १ २१३५ यनि. 


प्र/णु( <न )दू > प्रुत 
निर्बाध", प्रषदाज्य”, बृहस्पति , 
१वेबाध , १सायक , 

नत्र ५/तक्‌ प्र "प्र-तक्त- सग” 

प्रति सम्‌? 

*त्रति- ६अ”, तुवि" 

प्रति ५ क्शा> प्रति-क्शाद हेन 

प्रति/ख्या> प्रति-ख्त्रातत ९ 

प्रतिगु, ग्रह > प्रति-शृद्दीतः ९ 

*प्रति-ग्रह> )हा- दुस्‌ 

प्रति४/ग्रथ्‌ > "प्रति-ग्रथि(त > / 
वाल 

"प्रति / घस्‌ > 'प्रति-जग्ध- ९7 

प्रति ५ चक्ष्‌ > "प्रति-चक्षञ 3 

प्रति धा > प्रति-दितञ अर्थित 

प्रति च्रष्‌ >"प्रति-टष्टः, ९ 
एष्य ६अ 

प्रति ९/नुद्‌ > “प्रति-नोदः 

प्रति७पद्‌ > प्रति-प॒दू= री" 


अनुष्ड्म्‌ 
प्रति«/बुध्‌ > प्र(ति>)ती बोः 
बोघ 
प्रति ९/घ्र > +प्रतिन्ब्रवत्‌- ९३ ८ 
"प्रतिभा? “प्रति-भा- बालाई 
कोटि 
*प्रति५/मन्यूय(< मन्युः) 
मन्यूयमान- ६अ 
प्रति ९/मा >प्रति-मान- ष्र 
*प्रति-रथ-, “प्रतिरथ-त्व- ६ 
प्रति/वदू > "प्रति-वादिन्‌ ४5 
"प्रति वध > "प्रति-वक्षञ ९ 
प्रति«बिध्‌ ( ८ब्यघ्‌ ) > “रवि 
विद्ध- ६अ 


सख्यासंकेतः द्र, । 





॥ 
घ्राते-वेश = 


३६६३ 


मन्सूत- 








घति-वेरा->'प्रतिवििन्‌- वेशिन्‌? | प्र/ घन्‌ > प्र-घन- १मानुषः, सह" 
प्रति षि(<सि)च्‌ > प्रति-षिक्त-, 


प्रति-षेक्य- ६अ 
*त्रति ४/ष्डु( < स्कु) > "प्रति-ष्कुत- 
६अ 


प्रति «छा(«८स्था)?ट १प्राति-ष्ठ”-- 
प्रति-ष्डा- ६अ' 
प्रति-प्ठान- ६अ, 
१छन्द्स्‌”, सु 
प्रति-ठाप्प्र, प्रति-ष्डायुक- ६अ 
प्रति-ष्ठित,ता- ६अ, त्रि , सु 
प्रति-ष्टिति- ६अ' 
*१२प्रतिष्ठ- हृद्‌ 
प्रति/हन्‌> "प्रति-घात्य- ६अ१ 
प्रति५/दृ> प्रति-हते- प्रस्तोतृ” 
*्रति-हृ(त>)ता- ६अ° 
प्रती(ति९/इ)> "ग्रती(ति-इ)त- 
६३२ 
एतीक- ६अ१, घत”, चारु”, त्वेषः 
पुरुध, १म४्‌°, व्याघ्र°,१ शुचिः 
सिह, सु”, सोम 
प्रती(ति४/६)क्ष > “प्रती(ति-इ)क्षम्‌ 
९अ? 
ध ५ तुद्‌ > *प्र-तोदिन्‌- श्रोणिः 
प्र/तुर्‌ > "प्र-तुर्‌-, ध्र-तूतिं- सुः 
प्र तृ > प्र-तरण- १आयुस्‌ 
्रत्य(ति/अ)च,ऽच्‌ > प्रत्य(ति-अ) 
च-> २प्रतीची- सु? 
“प्रत्य(ति-२अ)र- विंशतिः 
मस्‌ > भ-त्रास- ६अ° 
. भथत्‌-, “प्रथन ५/पृथ्‌ द्र. 
भथस- यत्रस°, स्तोम° 
म ५द्हू > प्र-राह- ६अ° 
मदा > प्र-दान- अमुतस्‌१, इतस्‌? 


असनि, 


प४/दुघ्‌ > प्र-दु(घ > )ग्घा- ६अ° 


प्र तक Re MOURN BR 0 nnrrarne ieee nme meee iene *प्र-रपित- ६४१ 


2) पृ २१५८ यनि, संस्यासंकेतः द्र, । 


यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 
चेप १-प्रः१६ 


प्र/पद्‌ > +ग्र-पाद्‌- ६३० 
“प्र-पादिन्‌- सभा? 
प्रपादुक- ६अ० 


प्रश/ पा (पाने) > "प्र-पाण,णा- ६अ°, 


प्र९/बन्छ्‌ > “प्रा (प्र )-वन्ध- 
केसर° 
१प्र-भर्मन्‌ ° 
*२प्र-भमेन्‌- तल”, १बषः 
प्र/भा > प्र-भा- जातवेद*, 
बिधुमाग्निसम? 
प्र/ भू > प्र-मु- ६अ" 
३ प्रभूति- ६ श्र”, सु" 
प्र सर > प्र-म्टृत,ता- ऋषिः 
प्र-श्रुति- नान।°, २समान° 
19-मति- अदब्धब्रत?, दशन्‌* 
प्र/मदू > प्र-माद- ६अः 
प्रनमहस्‌ बाज, 
प्र/मा(माने) > प्र-मा- १सह” 
“प्रमेय- ६अ° 
प्र९/मी(वधा.) > प्र-सायुक- ६अ/ 
+व्र्री= १वात 
प्र/सुच्‌ >प्र-मोचन- उन्मोचनः 


वरुण 
प्र/ सुद्‌ >प्र-मोदि ( न> )नी- 
हस्तिनाद 
*त्र-सूर- ६अ/ 
प्र /सुष्‌ > प्रन्खष्यन पअ 
प्र/यज् > "्र-यक्षु- शु 
प्रयज्‌- पृक्ष” 
प्र्याज- ६अ° 
प्र्यज्यु- दीधे 
१प्रयस्‌- घत”, सु”, हित" 
प्र या? प्र-याण- सु 
प्रन्यात- ९अ 


७) पृ २१०५ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


"प्र-प्रावन्‌- ६३१, १दष्‌°, सु" 
*१प्रयाचम्‌ ६अ° 
प्र/यु > १प्रर्‍यु( त > )ता-, *पर- 
युत्वन्‌= ६अ° 
प्र/युच्छ > "श्र-युच्छत्‌- ६अ° 
प्र९/युज्‌ > प्र-युक्त- ६अ° 


| *प्रच- ५/9 द्र. 


प्र/वच्‌ > प्र-वाचन- सु? 
प्रो(प्र-उ)च्य ६३" 
प्रवण- अधराचीन”, 
प्राचीन 
प्र/वद्‌ > "ग्रो( प्र-२उ )दि(तर) 
ता- ६२० 
घ-वयस- पक्ष" 


पुरस्तात्‌”, 


। प्र ५ वस्‌ ( यात्रायाम्‌ ) > 'प्रोप्र-ङ) 


षिवस्‌- ६अ° 


प्र/विदू ( बधा. ) > *१्प्रवे(द> ) 


दा- ६अ° 


| प्र वी > १्र-वीत°- 
| घ्र/ वृज्‌ >प्रा(< प्र)-वग्‌- सु? 
। प्र/ बुच्‌ >'प्र-वघेन- १गण° 


प्र-वृद्ध- १चोद्‌° 
घ्र/व्ये > *२प्र-वीत, ता- ६२०, 
१ ऋत° 
४/ब्लि,डली > प्र-व्छय~ ६अ० ` 


प्र ५/शास्‌ > ३प्र-रास्त- ६३०, कवि°, 


पुरु”, सुः 
प्र९/शास्‌ > प्र-शासन- १मध्‌ 
प्र-शिष्ट,शा-- ऋषि, वरुणः 
प्र/सद्‌ > प्र-सत्त- इत” 
*प्र-सद्मन्‌- दीघ 
प्रस्लव- बाज”, सत्य" 
प्र«/सु, स्‌ ( वधा. ) > "प्रन्सवस्‌-- 
सत्यः 
प्र-सूत,ता- इन्द्र, देव”, बृहस्पति”, 
वरुण”, वाज°, सबितृ°, हृथेर्व° 


८) शु २२०८ 


q+ ३६६४ 


््यस्‌- 





प्रस्‌? प्र-सृत- ६अ° 
प्र/सज >"*प्रन्स(ए> )श- इन 
-प्र९/सप्‌ > प्र-सुक्ष- ६अ१ 
प्रस्तु > श्र-स्तुत- ६अ° 
प्रस्तु > "प्र-स्तरण- रुक्मः 
प्रस्था >'्रस्थ- स° 
*प्र-स्थाय- साकम्‌ ° 
“प्र स््स्‌ > *प्र-ज्रस- ६अ° 
प्रसन्न > प्र-खवण- पुरस्‌ः 
'प्र/हन्‌ >*्र-हन्‌- ६अ१ 
प्र/हा(त्यागे)> *प्र-द्दाव(र > )री- 


मिन्‌- ६अ 

प्रायस्‌-> प्रायश्‌-चित्ति- यज्ञः 

“प्रा(प्र-आ )यु-, आ(प्र-१आ )युस्‌- 
ष्र 

"[प्राव्य- सु" 

प्र ५/अ)ञ्‌ (भोजने ) >्रा (प्रन्य) 
शित्र- > प्राशित्रिय- ६अ 

प्रा(प्र-श्र)शय- चतुर 
४ राश्‌ > प्राश- प्रति" 
प्रा(प्र /अ)स्‌ ( क्षपण) > “प्रास- 


६३० अश? 
प्र/हि (गतो)> १प्र-हित- ६अ° |५/प्री अनु अन्वा) अभि^,आ?, परि 
प्र/हृ> 'प्र-हरण- दक्षिणा? प्रिय,या- ६अ°, १अथ°, १कघः 
प्रहृत्य ६२३० तावत्‌, पद्म, पुरु”, पुरुष”, 
ग्रा अपि”, आर, वि" बह्दुच , उमाधव” यावत्‌”, 
*पप्रिवस्‌- आ" वि", २विइतर?, सम्‌°,सु° १हरि" 
*्- आकृति”, काम”, चर्षणि”, ५/प्रियाय नि" 
पृथिवी? '्री- अभि”, आ”, १कघ?, घृत”, 
गप्रा- अन्तरिक्ष, २कक्ष्य, कृष्टि’, परि , ४ब्रह्मन्‌?, यज्ञ, बत्स” 
कतु , चषणि”, जरणि”, रथ”, | प्रीणान- आ 
१रोद (सी>)सिः प्रीत,ता- ६अ°, आ? काम”,परि”, 
*२प्राण-> °णी- अपि" ' १मनु,, सु? 
*प्रावन्‌- वषे” *४/घु अति", अभि, था”, उद्‌°, 
पा(/भ)च्‌ , ऽच्‌ >आ(-अ)च्‌ , | उप”, विः 
| ब्च्‌- अति , सु "प्रव- अभिः 
"आ ्र-आ )+/च्यु > *आ-च्याव- | “घुत- अन्तरिक्ष’, उद्‌° उपः, 
(न> )ना- काम उपरि, १क्ृष्णः [ 
प्रा(त्र /अन्‌ > )णू > प्रा(प्र-अ)णत्‌- *श्रुत- वि” 
६अ ५प्रृथ्‌ अ1 , प्र 
रप्राण = ६अ „ अप", द्वि”, प्रत”, | *श्रुथ्य> थ्या, *१प्रोथ- प्र 
बहिस्‌, २मुख°, स°, सहस्र? प्रोथत्‌- अप”, प्र" 
प्रातर्‌- सायम्‌, सु" ५घुष्‌ (बधा, ) अभि”, आ”, उद”, 
प्राप्र,/ आ)पू> धा(ष-आ)कष-, परि”, वि” 


'प्राष्त-मद-, प्रा( प्र-आ )प्य- 
६३ 
“प्रारबन्ध- प्रबन्ध द्र 


०) १२२२८ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


प्रषु-> /बुषाय अभि?, आः 
प्रषाय॒त्‌= आ? 





घा(प्र/अ)म्‌ (बधा.)> "ग्रा (प्र-आ) 


*श्रुष्‌ - अप्र१,उद्‌", घुत”,परि”, वि" 


प्रष्णत्‌-- परि" 
तप्र (< प्रु )ष्‌- अन्‌ 
प्रे(प्र ९/इ)> १प्रा( प्र-अ )यण- अग्निः 


७ 


होम”, पङ्क्ति, १मदू 
+प्रेतु- ० 
प्रे(प्र९/इ)ष्‌ (बधा,) > प्रे प्-दोषि" 
(त>)ता- सद्र 
प्र प्र-ए )ष-,प्रे( प्र-ए )षस्‌- पर 
प्रो(प्र९/उ)क्ष > प्रो(9-उ) कषित 
६अ 
* प्रोत्‌ > +२प्रोत- रथ 
१ प्रोत? 
*,/प्रोथ्‌ > *२प्रोथ- रथ 
्रोदि(त>)ता- १५/१६ 
*प्रोबिवस्‌- प्रश/वस्‌ द्र 
प्रोष्ठ- रथ 


व्ल ° अभि अभ्य „ ॥ 


अप”, र्र 
उदू°, उप“, न्या , परि 


प्र, वि 
प्लवृ- अभ 
ss अभ्या „ विः, सम 
+प्छाव- पर्या 
*ष्लुतू- उद 
+पलुत- उद , उप उप 
वि, सम्‌ 
+प्लूय परि 
+4 प्लोष्यत्‌- 
*,/द्लुषू , *२प्होष्यत्‌- सम्‌ 


अनु गभि पार + 


रि प्र ) 


व, १ मधु सु ० 
पा > हु (म, अय 
अहुत, १ऋत , षत 
२विइव?, दषः 
*ट्स्नी- २विइव 
*ष्र्नु-` स्थिर 


क भ भ 


७) पृ २२१०,५५ यनि, सख्यासंकेतः द्र, । 








फण्‌ ३६६५ बृं > 
फ्‌ वशु ,श्रू- १अज°, अरुण, झुक *बुद्ध,द्घा- अद्रि, अनु", १घोष”? 
'बह-, *३बहण-, "बहेस्‌- प्रश प्र, प्रति” 
१५/फूण्‌ आ”, उप" बह्‌ (बघा.) द्र, बुध्‌ (बप्रा.)- उषस्‌ ", प्र, सु” 
“पनीफणत्‌- आ" १बछ- ६३”, १इषु°, उतनू, नव-| 'बुध- उषस्‌' 
"फरवेन्‌-, "फवी- प्र? नागसहरू”, बाहु”, ४ब्रह्मन्‌, तबुध्य 1 
फल्‌ > फल- ६अ”, १३इत्य", महत, यथा”, स”, दृद बध्य- ६अ , सरन 
इश १ कमे न्‌” १कुष्ण°, १प्रती- बल-तत्‌-> ब्‌ ङीयस्‌- ६अ बृध्यमान,ना- ६अ”, 9°, प्रति” 
चीन”, शिंशवृक्ष”, स *३बल- नन्द बोध- २जरा”, प्रति>ती? 
फली ५/कू> फली-कृत- बलास- ६अः *ब्रोधन- घृत°, वि" 
शळ- इ बहु- अति बोधय(त्‌ > )न्ती- प्र 
फाल-कष्ट- ६अ° + बाद ( ८३), * बाढ- अव, नि *बोधित- निः 
फेन- सु «बाध अप, अभि, अव, आ, *सोत्स्यत्‌- 1° 
ब्‌ नि”, निर्‌, परा”, परि, प्र „| बुध्न ९अ अद्रि, अस्व , अस्त्र 
वि”, सम्‌ उच्चा?,उपरि ,उलूखल ,ऊध्वे , 


५ बध्‌ , न्घ्‌ अनु°, अपि", अभिसमू”, 
अ।', उद्‌°, उप”, नि°, परि", 
9१, वि,समू° | 

बद ,डा- ६अ०, उ१° ग्रीव, नि”, 
पदि", वि°, समू" सु 
बदूबधान- अनुः 
बघिर्‌- ६० 
"बघे आ" 
*बध्य आ० 
बन्ध- दत्र, २पइु° वत्सः 
'बन्धन- ६अ०, आर, सम्‌” 
बन्धनी- पूत 
बन्धिन्‌ > )नी- 
बन्धु- ६अ°, २अन्य°, अमृत” 
षिः, गो”, २ज्येष्ठ?, तद्‌”, 
त्रि, देव”, द्वि°, परोक्ष”, पितृ”, 
फत , २१४”, प्रत्यक्ष”, ४ब्रह्मन्‌, 
मातृ", मृत्युः यज्ञ”, वाज 
१शचि?, स°, २समान”, सु 
रबन्धुक- उद्‌ 
बन्धुर- त्रि 


८) पृ २२६३ यनि, संख! 


बाध- ज्ञ”, धूर्‌, परि 
१बाध(बप्रा,)”- आ”, तुवि, नि 
निर्‌, वि, सम्‌ 
*बाघ(न > )ना- शत्र 
बाघमान,ना- अप”, परि”, प्र, 
वि”, सम्‌ 
बाधित,ता- ६अ“, निः, प्र 
+बाध्य,> ष्या नि, वि 
*बाबधा.न>)ना- प्र 
*शबाध- वि 
"बार जिह्म”, नीचीन 
*बाइ्य- वि 


बाहु- उप्र, ऊध्व, शतु, पिंश , 


पुश्नि”, मित्र", वज्र, विश्वत 
१शिति”, सद्र, सु, हिरण्य 

बिळ- कोश, चतुर्‌, तियेञ्च्‌ 
पञ्चन्‌? , वर्ति’, वि 

बीज- सव 

*बी(वी)श- पइ 

बुद्‌- नदे 
ढ- जल 

PE अत्र”, आ”, उदू नि 
प्र०, प्रति”, वि 


संकेतः द्र, । 


“बुभूषु 
९/ बृह्‌ , बृहद (बधा.) आ, उप“, नि „ 


चन्द्र", १पृथु°, महत्‌ °, सप्तन्‌ 


भू ब्र 


वि”, सम्‌ 
नबहै- आ”, द्वि), वि>त्री 
२बहुंण- वि? 
*३बुहण- उप”, मूल? 
*बहेस्‌- अद्रि?, द्वि 
नबडि(न्‌ > )णो- मूल 
बर्हिस्‌- अप°, इध्मा, १उत्तर,, 
उद्‌”, ऊध्व, १चित्र”, जीव", 
त्रि, देव, नाना, दत्त, 
१सद्मन्‌?, २समान", सु”, स्तीण 
ब्ृहत्‌- पक्षम्‌ 
१बृहती- सतस्‌ 
*ब्रृह्ममा(न > )ना- उद्‌ 
३त्रहान-- ६अ°, १ओह , इत, 
तुति°, सु”, स्थिर" 
रेबाह्मण- ६४“,दुर्‌”पुण्य , 
पुरोडाश”, यजमान”, स”, सु 
त्रद्वा-वचस-- > ्रह्मवचसिन्‌- 
६अ 


$) इ २२७४ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


दद 


३६६६ 


/मिद्‌ > 


PIII SSIES Grrr gees NNN 





"ब < > वृद्‌- १ऐडः 
बहस्‌-प॒ति- इन्द्र”, इन्द्रा°, मित्रा" 
"बह्ममा(न>)ना- 4 बह द्र, 
*बोधन-, *बोधित- ,/बुध्‌ दर. ` 
व्रध्न- ६अ', शत" 
“ख्रह्म- 4/बृंद्‌ दर, 
५च्रू अधि, अनु”, अप”, अव”, 
आ , उप”, उपप्र?, परि”, प्र”, 
प्रति, वि”, सम्‌° 
*ब्रच- अब? 
*ब्रव- व्रात्य" 
बबत्‌- अनु , प्र", प्रति” 
न्र्वाण,णा-- अनु” प्र" 
"/ब्छी, *ब्ळीन- 





भ्‌ 


+भ स्थूल" 
४ भक्ष परि" 
१ भक्ष(बप्रा.)*- २जन”, 
१सह्‌" 
भक्षण- > *भक्षणीय-, अक्षयि- 
त्वा ६अ 
भक्षित- परि”, प्रजापति" 
भग- ६अ, अक्षी? आ 
1यशस्‌ „ २वेश”, सु 
'भङ्ग-, *मङ्गिन्‌- ५/भन्ज द्र 
५ भज्ञ अन्वा”, अ1°, आ", निर्‌”, 
वि”, सम्‌? | 
भक्त, का- ६अ,, देव”, दु”, निर्‌”, 
भग”, समू' 
"भक्त(क्त-ऋ)दु- ६अ 
भक्ति- वि? 
“भक्त- खि 
"२भक्ष- १धन 
भजत्‌- वि" 
*भजन्ती- आ।° 


३सबे°, 


दुर्‌, 


सख्यासैकेत; द्र, । 


०) १ २३१२ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


"भज्य निर्‌?, सम्‌ ° 
"भज्यमा(न> )ना- बि" 





“भळ- सम्‌ 
"भचस्‌-, *सवितुम्‌ भू द्र, 


गग- ६अ, अधस्‌”, अन्तरिक्ष”, | ९/भस्‌ (बधा.) निर्‌, प्र? 
अन्न , अपि" ,आज्य,१आहुति”, | भखद्‌- १झिंतिः, सु 


उक्थ 
क्षत्र, गो”, घृत”, तृतीयसवन", 
दिवि”, देव”, द्वि? 
निहित", पुरस्तात्‌, पृथिवि’, 
पथिवी?, प्रपिष्ट, प्रातःसवन°, 
४ब्रह्मन्‌, १मधु?, यजमान^ 
यथा , वि”, सर", संस्र”, 


निर्दिष्ट”, | 


उच्छिष्ट?, उच्छेषण”, | ९/भा अ्रति”, अनु”, शडाभि०, अभिवि , 


अव ,आ°, आत्र ; त्र ) प्रति”, 


संस्राव”, सहस्र, सु”, स्क्रज्ञ”,  'भगस्‌- सु 


स्तोम”, स्त्री”, हविस्‌ °, हुत? 
भाग-घेय- ६अ 


"भाज्‌- २अथ°, अहर्‌°, १आहुति”, | 'भाविन्‌-, "भाव्य भू(व 
१तुरीय°, | भास्‌ अभि 


उक्थ , गात्र”, गो”, 
पितु”, १पूवे”, प्रथम°, भूयिष्ठः, 
रल, वाम”, १इलोक”, इवात्र, 
समावत्‌?, सवन", स्तोम ° 
"भाजन-, *भाजम्‌, "भआाज्य, 
"साज्यमा(न > ) ना- बि" 
५ भञ्ज्‌ अनुनि`, अभि°, अभिप्र 
नि”, निर्‌”, प्र? प्रति" शि" 
"भङ्ग(बप्रा,)- अभि" 
"भङ्गिन्‌- अभिप्र", प्र 
भञ्जत्‌- 
भञ्जती- अभि? 
*भञ्जन,नी- १अनुनि”, नि’, प्र 
रस 
*भञ्जनु- वि" 
भढ्‌' > अद्र,द्वा- ६अ°, सुः 
भन्‌ आ 
१भर”.. 
"२भर, रा-, ।३भर- *भरि- 
"भणस्‌-, *भतुम्‌ «म द्र 
अ चर क 


७) पृ २३२४ यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 


वि”, सम्‌? 

भा- अभि»,प्र,प्रति, वरिवस्‌ 

*भात्‌- वि रै 

भान्‌- १अहि“,१चित्र , ब्द वि, 

१विइव", सुवह्‌", सत, १९ 
*भाय्य भी दर 
आारिन्‌- द्र 


था.) ६. 


५भाख आ ,१ वि 
भास्‌- दूर , वृहत , ७ 
"२भास,सा- वि 
नसासमान- आ 
भासखस्‌-वि 

र्भा 


मान 
५ भिक्ष्‌ > भिक्षा- माऽ 


न्द (बधा.) अनु, अनुसम „ 


परा”, वि , सम्‌» 


० 


समा 
भित्ति- ६अ, वि 
भिद्‌- अद्रि, उद्‌”, गोत्र ११९" 
श्रोणी 
+मिद्य,>च्या अन”, वि 
_ १भिथ- पूर्‌”, शीष ° 
भिन्दत्‌- अ३°, उद्‌’, Eg 


७० 


सम्‌ 


, प्रति, 


८) पु २३२% यति, 


+,/भ्ि(=५ मि हिँसायाम्‌।) रभयः 
वि 


५भिद्‌ > 





३६६७ 


भोज- २बिइत्र' 


भिन्दु- विः 
भिन्न- ६अ°, उद्‌°, निर्‌ °, प्रः,| भोजन (बप्रा. )- अघि, इद, 
ति°, वि”, समू जीत्र? पितु”, मते, समू 
भेत्त- उद्‌ | *भोजस्‌- पुरु”, २विश्व”,सु, सप्र 
१भद- १अङ्°, रमा", समू ° | अुज्‌ (कोटिल्ये) प्रति 
*भदि- अंहु *३भुजि- दशन्‌ , शत 
*भिदिन्‌- अवः शुज- चतुर्‌ 
भिषज्‌- शत", सु” ९“भुर्‌, जभुराण- परि , सम्‌ 
भिषज- अपस्थापन”, आदि”, | ४/भू (बघा.) अति”, अघि, अघिसम्‌", 
आसृष्टि, आखव”, उत्सक्त , अनु”, अन्वा”, अप९ अपि 
१किलास?, क्षिप्त, जलाष', अभि”, अभिसम्‌?, अलला , 
नानारोग°, पुरुष”, बलास”, आ?, आविस्‌, उदू, उप^,नि, 
विलिष्ट”, २विशव”, दिजत्राह , निर्‌, परा रि”, परिसम्‌?, 
समक्त”, सु”, हरित” प्र, प्राति”, भर्भेरा”, मल्मला + 
भेषजी- अतिविद्व१, वातीकृत* त्रिः, सखी”, समू 
५ भी आ”, नि", वि" बुभूषु- अभि 


बिभीवस्‌-, बिभ्यत्‌- ६अ° 


भय- ६अ,, अरातिः, चोर’, 
ज्रमृत्यु', महत्‌, सत्यु", 
रोग००, व्याघ्रः, १स्‌° 
*भय-तम- ६३३° 

३ सयमान*- 

*भाय्य नि" 

भी- अतरद्य 

भो(त्‌>)ता- भयः 

भीरु ६अ° 

+भीषण- बिः 


५ शुञ्‌ (बधा.) आ°, परि”, प्र,समू ` 

शुज्‌- ६अ,, त्रिः, पुरु”, १विइव, 
रतन % न° 

भुजिस्‌-> जुजिष्य-- ६अ" 

"अुजिष्ठि *झुजिष्य- ६अ' 

शुञ्जत्‌- ६अ° 
शुञ्जती- घ्र? समू? 

१भोग- आ”, पुनर्‌", 
२विरवः, सहस्रः 

_*भोल- इअः | खा अभि) भा” उद्‌, परि, अ अद (चः) द श ६अ° 


शवशा , 


४) पृ २३२३,३५ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 


२भव ( बप्रा.) अभि, आ, , 
मयस°, शम्‌ ,सम्‌ ,सायम्‌ , सु 

सवतू- आ”, जञ्जणा, प्रा, 
प्र, सखी”, सम्‌ 
भवन्ती- अभि 
मल्मला 

+भवस्‌- सु”, सश 

नभवितुम्‌ अभिः, परि „ सम्‌ 

अवितोस्‌(:) परा 

भविष्ण- पामम्‌ 

भविष्यत्‌- ६अ , परा 
भविष्यन्ती- आ 

भव्य- धेनुम्‌, भूत , सम्‌ 

भाव- अन्वञ्चः, आ, परा 
शिथिलम्‌, सम्‌ 

*भाविन्‌- १भातर? 


अलला , 


भावुक,का ( वप्रा. ) अन्धम्‌ „| 
ऊम्‌ °, नम्नमू `, परा”, पलि 


तमू”, पामनम्‌' 
+भाव्य परा 
तमु“ अभि आं, 


२भ(बप्रा.)- अंश”, अक्षि, अभि , 
आ°, परि „ पुनर्‌ ,पुरस्‌ ,पुर्‌ „ 
प्र, मयस्‌”, वि", १विश्व, 
श्वा१, म्‌ °, सचा", सु”, स्व”, 
स्वयम्‌ ` 

भूत,ता- अप, अभि, आ, 
आविस्‌ °, दुर्‌ ?, परा”, प्र”, 
महृत्‌°, बि”, सम्‌ °, ३सवे', 
सु, हत्रिस्‌ 

भूत-पिशाच- ३सत्रे 
३भूति- ६अ°, अनु? ,अन्त्रा^,अप', 
अभि”, आर”, आविस्‌ °, उद्‌", 
त्रिभुवन”, निरू”, परा, परि , 
प्र, वि, सम्‌, १सह सु” ,स्व° 

भूत्वा ६ 

१ससन्‌- वि 

भमि- जन्मन्‌ , दावा 

*+भूय अभि ,अभिसम्‌,, परि, सम्‌' 

*भूय- अभिः, अमुत्रः, आविस्‌”, 
नि, वसौयस्‌ , वस्यस्‌ 

भयस्‌- १ प्रस्थि 

+भूवःर>)री- अभि, प्र 

भूवस्‌- वि 

*भूषणि प्र 

+श्चन्‌- वि 

+श्दे परि 


४ भूष्‌ (बघा.)अघि,आ ,उप ,उपा , 


परि”, प्र”, प्रति”, त्रि, समा 
भूष (वप्रा, )- गल”, रेदामन्‌ 
भषत्‌- अघि , आ१,५१, प्रति विः 
*शूषा- ३दामन्‌ 
+भूषण्य- आ 


उद्‌, परि, , भु (=५/ह (बत्रा. ]) अनु „ अप”, 
छ) ३ २३६० यनि. सख्यासर्कतः द्र, 


५/भू> 
अभि”, अत्र, अवा, झा”, 
उद्‌, उदा”, उप”, उपा”, नि”, 
निप्र?, निर्‌”, परा^,परि^,पर्या”, 
प्र, प्रति `, बि, सम्‌ , समा 

१बिञ्रत्‌- उप" 

*२भअर,रा- आ” पुष्टिम्‌?, वाजम्‌”, 
विज्वमू", १बृष”,२शकन्‌”, सम्‌”, 
सहखू, सह्ृसमम्‌ , सुतम्‌", 
१स्तन”, हरिमू ° 

*३भर- सु? 

१भरण- सम्‌“ 

२भर(ण??)णी(बप्रा.)- अप" 

१भरत्‌- आ”, समू? 
भरन्ती- उद्‌” 

२भर॒त्‌- आ" 

भरमाण- परि? 

भरस्‌- २विशख”, स° 

` *भरि- सहस्‌ ° 

भरिष्य॒त्‌- सम्‌ ` 

*भर्णस्‌- सहस्रः 

भतेवे अपः 

भतेव्य- ६अ° 

"सतुम , १भदै- 

२भत्‌- अनु”, अप", अभिः 

अमन्‌- अरिष्ट", जातू °, प्र°, बाज 

भार्‌(बप्रा.)- भूरि? मुष्क”, ३बेणु”, 
सम्‌, स्त्रराज्य" 

*भारिनू- भार" 

भार्य- नौवि?, सम्‌ ° 

“बव्‌. १३षु°ः, उक्थ”, 
१ऊ°, १ओजस्‌ ", क्षत्रः, 
१गुरु, गोत्र, २जन”, दुग्ध" 
पितु”, पूत”, १प्राण°, १बछ° 
भार ', मित्र", २यक्ष?, राष्ट 
रतस्‌ , वज्र, वस”, वाम", 
१विसवः, बीडु”, व्रत", शुक्र" 


७ 
उप”, 


0) प २३७७ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 


सर्यासकत्‌} द्र, । 


२६६८ 


सम्‌, सामन्‌, सोम? 
खत,ता- अनु”, अवा, आ”, 


७ 


उद्‌ नि पर्या? 
प्रति), वि”, श्येन, संवत्सर 
सम्‌, समा, सु 
भृति- इध्म, उपा? 
स१, सम्‌? 
*श्त्य आ", उदा 
*शृत्य- राष्ट्र 
+शृत्र- विः 
 *मवुत्वन्‌- विः, सम्‌ ` 
१्ट्‌थ°~ 
*२खथ-, *ञ्र- अतरः 
श्रियमाण- सम्‌“ 
भगु- आवः 
५ भृज्‌, थ्रज्‌ ( बधा.) > “श्रज्ञ- 
१गिरि, मृत? 
४ भरज्ज्‌ (=/अ्रस्ज्‌ ) अति”, निः 
"ख्रृष्टठ- नि" 
श्रृष्टि- क्वर”, चतुर्‌, तिग्म”, पिशङ्ग”, 
रात”, सहस्र 
“भदे-, "भेदिन्‌- ५/भिद्‌ द्र 
"भोज्‌-, *भोजस्‌- «४भुज्‌ (बधा,) 


दुर, 


म्‌ 


द्र 
श्‌ भ्यस्‌ उद्‌ 


*भ्यस- उद्‌, स्त्र° 
५ भ्रेश्‌ कप", अव”, अवः”, प°, वि 
*रान- अवप”, प्र" 
श्रष्ट-. वि" 
*आरायत्‌- नि" 


' %थ्राज्‌ प्र, वि? 


१श्राज्‌- सूर्यः 

२्ाज्‌- न", प्र, वि”, १ बिश्व" 
आजत्‌- वि" 

आजमान,ना- प्र, वि? 


0) पृ २३८९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 
0) १ २४०१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


५/सउज > 





खाजस्‌- अग्नि), १श्रुचि 
'श्राष्टि- वि 

श्रातु- भअ , इन्द्र „ हत 
“आतृ-हन्‌- ६अ 

२श्रातुव्य- १अ , बहु 

४ भ्राश्‌ नि 

+न. भ्रा-- १शिति 

१खभण-> श्रृण-(हन्‌ > )“्नो- शभ 


+ भ्वन्‌- ती भ्व ५ भू द्र 


स 
४/मा (बधा.) द्र. | 
“मइ , महू आ”, वि, सम्‌ मो 
१मघ- अभ्ता , कता › 
१महि१, शता , श्रुती + सद्वल 
कमह 
*रमह- महत , स 
महुत्‌- सतस्‌ 
महा-देव- श्र 
महस्‌- ऊधर), १चित्र › ^ a 
वि”, विद्युत, दविर › २०? 
स, सु 


१ महि°-> १महित्रव 7 
+२महि-त्रत- मर्ह 
५/ महीय > महीयल 
ना” द 6 ० 
मख- रजारयत , दुर्‌ › ॐ 
मखस्‌- सञ्च » ३ 


मङ्गल- दुर्‌, रेसवे ७ 
नमाङ्गट्य ड्या ३सव 


(न> ) 


स मङ्गले | 


। न मच > *म(क्त ट )क्ान 


१,/मज ( द्ुतगतौ)> "मज १ 


*मञ्ज- निर्‌ 
नसञ्य उदू नि 


८) पु २४०० यनि 


मञ्चा- ३६६९ २मत्यं- 

< OR 
ऊ 
मञ्जा- २रधिरः मन्दि- १सहस्तपोष* ४/सन्त्रि अनु“, अभि), आ”, 


*मज्ज(-क) __ ६ ञ्‌? सन्द्र- पुरु” उपा ०, नि र्‌" 
मज्मन्‌- अभि" *मादू- सोम” “मन्त्रण-, *स(न्त्र्य >) 
मणि- ६अ°, देत्”,पर्ण”,फल्गु”,फाल”, | "माद- अभि°,उद्‌?,उ१° प्रः) सघ: न्व्या- आ' 

सहस्र”, सु" मादन- इन्द, देव” नु” मन्त्रिन्‌- उप" 
मण्डल- परि" "मादम्‌ प्र" मन्मन्‌- दुर्‌, यज्ञ ,विप्र ,सत्य ,सु' 


*२मन्य,न्या- अभि", पुण्य”, पुनर्‌” 
सन्यमान- ६अ, अति, अनु 
मन्यु- अनुत्त, अभि, १अहि , 


मादयन्ती-, 'मादुक- उदू 


५मथ्‌ ,न्थू अघि”, आः ,उद्‌', उप, 
+मआद्य,द्या- अनु”, सघ" 


निर्‌”, परि”, प्र, वि" 


मथ (बप्रा.)- गो", १वासः 
४५ मथाय उद्‌ 

"मथि- उरा”, वस्त्र", हविस्‌” 

मथित- निर्‌”, स्त्रयम्‌' 

तसमथिन्‌- प्र? 

*मथ्नान= बि" 

“मथ्य उप" 

सन्थ- >मन्धिनू- शुक्र 

+सन्थन- अधि? 

१समन्थि१्‌१-- 

“२मन्धित- उप? 

१मन्थ्य*- 

"२मन्थ्य- निर्‌? 

५ मद्‌ ,न्दू अनु°, आ०, उद्‌°, उप”, 
9०, प्रति”, वि”, सम्‌° 

मत्त- ६३१, उदू° 

२मद्‌- इरमू०, प्रश 

५ सदु”- उक्था”, दुर”, प्राप्त०» वि” 

९२मद्‌- इ्र्‌मू” 

सदत्‌- वि°, सम्‌° 

*सदन- स° 

*मदित,ता- अनु”, उद्‌, बि° 

"मद्यमान- अनु” 

मट्दन्‌-. सत्य? 

*मन्द- ६३० 

सन्द्न- प्र० 

मन्दयध्ये प्र० 


*३मद्‌- स° 
*मधि- युध्या" 
१मचु-, मधु-र- इदम्‌ 
मध्य- जगत”, निर्‌”, बहुल”, रथ, 
वि°, १विधुः 
मध्य-म- ६अ°, अनु, बहुल”, 
सि।लक” 
५/मन्‌(बधा.) अति”, अनु, अभि, 
अभिप्र, अत्र, आ, निरू, 
परि, प्रर, प्रति, वि» सम्‌? 
मत,ता- अनु”, वि , छ? 
मति- ६अ°, अति”, अनु „ २चोद- 
यत्‌”,दुर”, बृहत्‌”, महद^,सत्य खु 
मनस्‌- ६अ“, अभि , २अर,अ। , 
ऋषि, कु”, गर्त, यूत „ 
चिकित्विस्‌, चित्त , जित , 
घृषत्‌”, नाना", तृ, पराच्‌, 
पराजित”, प्र, बोधित, महत्‌ , 
मृत”, बि”, १,२३३व + विष्णु , 
पबरष”, पैश्रद्धा , श्री, स, 
सम्‌”, स, हत 
नअनस्‌-ताप- भय 
५/मनस्प्र अभि' 
"२मनुस्‌- २विख 
१मन्तु- ६अ,, त्रि, दुर्‌, पुरु , सु 
+मन्त- अनु 
मन्त्र- ६अ, अपि, 
चक्षुस्‌ सन्दा चि बृधर्‌?, सत्य 


आपान्त?, ठुवि”, नि“, निर्‌ , 
परि”, प्राचा, रघु”, पवीत", 
१बृष”, शत, स, १सतीन", 
सहस्र, १हरि 
मन्यु-क - ति 
*/मन्यूय,'मन्यूयमान- प्रति" 
मन्वान-प्रति' 
१मान- अनु, अभि 
+मानुक- अभि 
"मन- आ 
मञुष्य- देव", स° 
१मनुसः-> ३मानुष- ६अ“, सप्तन्‌ 
१मन्य"- 
'ममान- /मा (बधा.) द्र, 
'मच्रि- «म द्र. 
'मय-, *मयु- /मि,मी (बधा.) द्र, 
मयूख- पचन्‌ , षष्‌ 
*मर=, *मरिष्णु-, *मरीतृ- ५/स ह. 
'मरीसृरात्‌- ७/शश्‌ द्र, 
मरुत्‌- अग्ना, इन्द्रा, एत्रया 
३मारुत- स 
मरुत्‌-उत्‌-> मरुत्वतीय- ६अ° 
मरुद्‌-गण- स 
रसर्क- राण्ड> ण्डा 
मते- ६अ° 


२ऋधक्‌?, | म्य ६अ°, उपरि? 
*२म्रत्य- 


/मृ द्र. 


2) पृ २४०९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 
संख्यासंकेतः द्र, । 0) प २४५२ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


$) पृ २४१३ यनि. संख्यासकेतः द्र. । ८) १ २४४९ यनि. 
¢) पृ २४६२ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 


TO री रति र रििी हिरा हहीही णाल गत ड टी पा शरक पन ग 
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मर्दितोस्‌(:) ३६७० मिश्‌ - 
'मर्दितोस्‌ (:) /मुद्‌ द्र, "मे प्रति मित्‌- उप°, २गत”?, परि”, प्रति" 
“मघत्‌- «मध्‌ द्र, ५“सा(शब्दे) > 1३मातृ- २वेढ्‌” *२मित्य अ१°, अपा, परि” 
ममेन्‌- ६अ° मायु- १अज°, अर्थ”, गो" *मित्य- अप° 
“रमखजान- ४/मज्‌ द्र... मांस- अन्तर्‌? मिनत्‌- ६३१, प्र° 
मख्ूात्‌- श्‌ £. *मांस(-क)- ६अ° मिवान,ना- ०, प्र? 
र्‌मय'- "माङ्कव्य,ल्या- मङ्गल- द्र, - | मिन्व॒त्‌- वि" 
"रमर्- स्‌. २मात॒- अद्रि, अइव°, इन्द्र, इहेह?,| "मियसम्‌ प्रः 
मर्ष- «सप द्र. गो”, त्रि", द्वि०, पितर।°, पृदिन°,| +मिये प्रश 
सळ छुतिपासा? १श्रातृव्य°, सप्तन्‌, सम्‌?,| +मी- मन्यु’ 
,मचिष्णयु Yr द्र. १सह्‌°, सिन्धु, सु°, इत° *+मीत- ६३०, प्र 
मश > (श>)शी- मध्य" |+माद्‌-, *माद-, *मादम्‌, *माइक-,| *मेतोस्‌(:) प्र 
स चन्द्र. "मादथ,्ा- «/मद्‌ द्र, मेनि- ६अ°, अघः, वरुण” 
म “सछ्‌ a ४मान- उद्‌”, चत्वारिशत्‌?, १छन्द्‌स्‌°,| 7मेम्या(न>)ना~ आः 
२माह- वि तावत्‌?, त्रिंशत्‌, देव°, नि°,| ९/मिक्ष,मेक्ष नि’, परा”, सम्‌ 
५/सा (बघा.) अधिनिर्‌°, अनु”, अप०, परि”, प्रति, वि°, शत”, स° +मिमिक्षत्‌- नि? 
` अभिः, अव९, आ०, उद”, उ१ |"माबुक- ४मन्‌ द्र, ५ मिघ्‌ ,मिद्द (बधा.) अभिः, अन „ 
नि निर”, परि” प, प्रति, | माया- १अघुर”, १अहि”, एहि", नि”, प्र? ८ 
ति वि ) व्यति?, समू ° द्शन्‌?, निर्‌”, भूरि”, वि", मीढ,कह- १अज?, पुष”; सहर + 
म- अशीत?, १न्द्‌स्‌° सु”, सूकर” सः 
*ममान- वि° *मायिक- > *माय्य- पुर्‌? मेघ- उद”, सम्‌° 
दैमा- अभिः, उद्‌, परि” प्र, | "मार- ९/ख द्र. ` *सेघमान,ना- नि" 
पाती “2007 0 समः “-मार्यू (गमने), "मार्गुक- निर | भेह इञः र 
'माति- अभिः, उप" वमा ज्‌ त, मित,ता- $अ% अधि ` 
पार जामि + उ१ *२मार्ग-> *मा्ै-भेद- त्रि? निर०, परि”, बि”, सम्‌. छ 
सा(त>)तरा-,'त्री- ६अ९अङुलि° | "माला- अच” महनक्षत्र', प, मिति- सुः 
अति, अरत्नि’, आत्मन्‌ ३हमन्‌* Es मित्र- ६अ०, अन्तिः, १९अF्यय ? 
आराग, १३घु°, जात, तुवि?,| "माल्य- गन्ध" = अदच्त्थP, दुर०, द्रोध0, पुरु, 
दिविऽ, १परस्‌ ", पात्र, पुरुष” | मास्‌- पूर्ण”, सूर्य? २विश्वा”, सु”, हितः 
» ७,” तीन, त) नहु, रेमास- ३अधे°, उप० चटुर्‌”, मित्रन्शोचन- ६अ° 
*१माय अपः अवः नि नन सा ० त्रयोदशन्‌ 0, त्रि» दशन्‌, | ५/मिथ्‌>"मिथित- ६अ' 
"माय - पु ११ ) ।न३ वि, सम्‌ दाद्शन्‌१,पूणे°,षष्‌°,सप्तन्‌°,सूय० मिथुन- ६अ° गमन” 
"मायस्‌- १बात° %“मि.मी,मे (बधा.) अप°, अपा, आ?, *बिथुन-सगमत डली 
+१ मित्य परिः उप”, नि?, परि”, प्र०, प्रति, वि०, ५/मिदू > मेदस्‌- ३११° 
मिमान- प्रति दि समू? *मेदस्‌ (-क)- ६अ° 
भन्ने प्र १२ ॥ "मय~, *मयु- प्र? मेदिन्‌- अग्नि, इन्द्र? 
भृय- अनुः, प्र $रैमाय परि “मिल अभिसम्‌" 
07 मायुक- प्र? ५मिश रट " मिश्‌- १अस्तुर्‌” 





८) १ २४६४ यनि, सख्या संकेत; द्र, । 


मेश्र- 


३६७१ 


सृश्वरी= 


SO OOOO 
eee 


मिश्र- उदक, १तिल°, १मधु" 
*मिइल(=मिश्र-),कछा- आ, नि’, 
सम्‌” 
५/भिष्‌ , *मिष्‌-, *मिष-, मिषत्‌-, 
*मिषस्‌(:), "सेष- नि" 
*मी- मि द्र, 
मीढ,ळ्ह- ५ भिघ्‌ द्र, 
"मीत- «मि द्र. 
*/मीळ प्र» समू” 
+मोलत्‌-, *मीलित- सम्‌” 
*मोलिन्‌- प्र? 
*मोलिब्यत्‌-, "मोढ्य सम्‌” 
४ मीव आ०, नि?, प्र, प्रति 
मीदत्‌- था? 
+मीवन्ती- नि" 
"५/मु(5५/युष्‌ ) प्र 
) ५ सुख्‌(=५/घुष्‌)> १मुख-आ 
२स्ञस्र- ६अ°, अग्नि” 
श्र असृज”१, अहीत°?, उभय- 


तस°, ऋतु, एक°, कोक”. 


१०, जगत्‌”, ज्ञाति, त्रिष्टुभ्‌, 
पुरोडाश°, प्रत्यु? प्राश 
१ब्रह्मत°, यज्ञ, रथ”, विः 
विशवतस्‌?, विष्णु?, वेदि, सप्तन्‌ , 
सम्‌”, सर्वेतस्‌”, सत्रन”, सूची 
१सूत°, सना”, २हस्तिन्‌°, हीत" 
"५/मुखाप ओ 
„सुच्‌ ,=च्‌ यति”, अनु”, अन्वति 


अभि°, अभ्यंतिः, अव°, अवति, | 


आ।°, उद्‌०, उप°, निर्‌°, 9° 

प्रति०, प्रतिवि°, प्रप्रति बि" 

विप्र१, सजि”, सम्‌°, सेप? 
*मुक्त,क्ता- उद्‌°, प्र, बि? 
मुक्ति- रति”, उदू”, निर्‌”, वि^ प्रः 
*सुच(बप्रा.)- अदस्‌, १ आगपू“, 

एनस्‌°, वि? 

मुच्य,?? च्या प्र१, प्रति”, 4 





८) १ २५०२ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 


वैप१-9-१७ 


तक, 


अयस्‌ , | 


*मुच्य,च्या- प्रति, वि" 
मुच्यमान,ना- अति”, उद”, निर”, 
प्र, त्रि 
मुव्च॒त्‌- अव? प्र१, विश्र 
सुञ्चन्तो- उद्‌” 
सुञ्चमान,ना- इवः, प्र”, प्रतिः 
वि० 
सुमुचा(न>)ना- अति” 
भम्रोक-, "मोकम्‌, मोक्त- वि 
*+मोक्य- ६३०, वि" 
मोक्ष- अति’ 
*मोक्षा- उद्‌° 
*मोचन- उद्‌”, प्रः, बद्धक”, वि? 
चो- ६अ° 
अभि, 1°, प्रति, सम्‌' 
मुदू(बदा.)- अमौमोद्‌ , प्र, सम्‌? 
*सुदित- 9°, शिव? 
सोद- अभि°, 1° 
+मोदि(न्‌ > )नी- 90, 
वृषा? 
सनि- महतः 
रसर - 
५/सुष अवः, आ०,निर्‌ „ परि”, श्र 
सुष्‌- यज्ञः 
सुण->७/सुषायआ, 
सुषि- मनस्‌? 
सुषित,ता- ६३१, परि? 
*मुष्य>ष्या आ 
*मोष= परि”, बाम? 


१५०”, 


। मुच्क- ६२”, क्रजु”, कुम्भ”, सदृ? 
| झुष्टि- !गुरु”, ग्र १दभगुरु 
। सुसल- उलूखळ' 


२“मुहद प्रति" 
नमुह- मनस? 
मूढ- अग्निः 
मोह-- एक” 
गगरो देन सन।° 


म सळ- ६ अ°, उप°, 


*मोहनी- ३हब्य° 
*मोहय(त्‌ >)न्ती- प्रति? 


| "मू > +मविष्णु- ६अ° 


*१मू(त>)ता- काम? 


।सत्र- गो" 


१मूर- ६३०, प्र 

'डिम्रूर- १सह” 

५स्‌ (<सु)च्छ्‌ अआ 

मूत- स्वयम्‌' 

मूधन्‌- एक”, तपुस्‌, तिग्भ?, त्रि“, 
द्वि१, पञ्चन्‌?, शत”, २समान”१, 
हिरिण्य० 

२ क्रत??.ते०,खात”, 

जिह्वा१, दन्त, भूरि०, महत”, 

स°, १सहृ”, सहस्र? 


५्ट्‌,सृ अ3°, उँ ०, उप”, नि, परि”, 


9० 

तमम्रि-- ६अ° 

*मर (बप्रा.)- दुर”, परि? 

+अरिष्णु- ६अ° 

*अरीतृ- आर? 

*२मत्यं- पौत्र° 

*२मय- /चहुर" 

*्रार- अघ°, 9१, ज्ञुधा०, तृष्णा? 
9० 

*२युर्‌- अभिप्र, आः 

*झुर- न्‌० 

*सुरि- आ।° 

सूणे- प्रश 

नख्नुत्‌- १गभ° 

स्टत,ता- ६अ°, अभि°, आन, उप° 

स्टत्य= ६अ°, अप°, १जरा०, 
जमर°, रोग" 


० मृक्ष , न्क्ष 1° 


१म्रध्- तुवि’ 
सग- गो”, गौर”, पुरुषऽ, सुः 
सुग्रा-, "सग्वरी- ९/मृज्ञ द्र 


७) पृ २५०७ यनि, सख्यासकेतः द्र, । 


«सूच्‌ 





५ सच्‌ अनु” 
सक्त,का- ६अ२ 


%स्मुज्‌ अति”, अनु”, अनुवि?, अ3°, 
निर्‌”, 


अत्र°, आ,, उद”, नि" 
परि”,प्र,प्रति१,बि”,समू °,समुद्‌ 
म्र्जत्‌- आ। 
१ मस्टुजान*- प्र 
न २मसेजान- अनु” 
*१मार्ग- अप> पा”, निर्‌" 
` माजन- अतरः 
*स्(प्र>)म्रा- नि? 
“सग्व(र > )री- बि? 
*म्जत्‌- नि"? 
“स्जस्‌ (:) निर्‌" 
१म्जान- अति°, उद्‌°, नि" 
*मख्ज्य अप”, उद्‌ °, परि” 
१स्रृष्ट,ष्टा”- अप°, उद्‌°, रमातृ”, 
सम्‌ 
४ सड आ 
स्ड- इल , १ऐड? 
तस्रुडय- ६अ 
स्डीक्‌- सु" 
४/सण्‌ (बधा.) आ” 
समू? 
सृण,णा- प्र 
सृणत्‌-. प्र? त्रि 
५सृद्‌ प्रद्‌ अव”, आर”, नि?, संमू' 
*मदितोस्‌ (: ) समू 
मुद्‌-> स्ृत्‌-पात्र-> "मृत्पात्र- 
प- ६अ° 
*म्द्‌- १ऐडः 
जख्रद्‌- उणे?, नि° 
*ञ्रदस्‌- ऊर्ण°, ऊर्ण 
थ्व सुध्‌ परि”, वि" 
*मर्धत्‌- ६३२ 
मध्‌-, "सघ, घा- वि° 


» नि“, प्र, वि" 


यान, स्यासकतः द्र. | 


३६७२ 


खृध्र,घ्रा-- ६अ९ 
५“सखुप्‌ अप“, परा" 


स्ट्‌ अनु”, अभिः, 
अभिसम्‌?, [ अव”, 


प्रत्यत्र, वि”, सम्‌ °, समवः 
*मरीस्रात्‌- अभिः 
*मरसृशात्‌- अभि”, परि”, प्र 
५ स्ृुश- प्र? 
खशत्‌- अत्र°, ५°, वि° 
+सह अभि? 
+य अनु”, प्रत्यव° 
ऐखृश्य- अभि” 
सिजयमाव- सम्‌? 
“रेख्रृष्ट ष्षा- परा०, वि°, समू? 
४/्शृष्‌ अपि”, 1° 
+सष- दुर्‌? 
+सु प्र 
सव्य 9० 
मे ९मा (बधा ) द्र 
"ग्क- सु° 
"मघमान,ना- ९/मिघ्‌ द्र 
'मेतोस्‌ (:) ९/मि,मी (बधा.) द्र 
रसधघ- अ३३°, गृह°, पुरु०, पुरुष" 
प्रिय१, मित%, स°, सु" 
मेघस्‌- र 
रमचा सु"? 
'मेधिन- गृह" 
१्सध्य,श्या- ६अ० 
* ५/मेन्‌ (हिंसायाम्‌), *मेन्य- आ० 
सेना- ६अ° 
'मेम्या(न>,ना- ९/मि,मी { बधा.) 
दर्‌ 


'म्रष- ९/मिष द्र 


| *मह- «मिघू द्र 
मम्ले ४/मा (बघा.) ॐ मे जमाबिधा)इ,  अनुप्र,अन्तर”, अपा?” 


4) ३ २५१८ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । 


अभि, 
उद”, खुप्‌र 
परा”, पर।°, परि?, प°, प्रति”, 


५/यच्छू 





*म्रोक- +मोकम्‌ 9 +मोक्य-, 


*मोक्षा- ,/मुच्‌ दर 
३मोघ- ६अ° 
मोचन- ९/मुच्‌ द्र 
मोदि(न >)नी- ५ वद्‌ द 
मोष- «/ुष्‌ इ. 
'मोहन- प्रश. ९/मुह द्र 
*/स्ना(= ४/मन्‌) अन्‌ 
१ /म्ना( ९/म्ला <८*/म्हे(मदने]) > 
+स्न- चमन्‌' 
५ स्यक्ष्‌ अप”, सम्‌ 
२खुच्‌ अनु’, अभिनि” उप? नि 
+ञ्रक्त- अभिनि, नि? 
'म्रुक्ति-, *स्रुच्‌- नि" 
“ञ्च्य उप" 
म्रोक'बप्रा.)- अनु” 
+ञ्रोचत्‌- नि? 
म्लुच्‌ अनु” अप, श „ 
श्लुक्त- अप 
*म्होच(त्‌ >)तती= थड ” 
५/स्लै, ग्लात- अभि 


य्‌ 


आ°,१° 


रय, या- 
*+रय- या द. 
*यंखेन्य- «/यच्छ्‌ द्र. 
५ यक्षू नि”, प्र? 
२यक्ष- प्र? 
*यक्षक- नि 
त्य निती 
यष्षम- ६३”, अज्ञात” अनार ' 
अस्मदू०, पाप०, १ राजन, 


| रय॒क्षु - 
| *२यक्ष- 


न्य यज द्र 
क्ष v धि 9 अनु 9 


अमिर 


४ यच्छ्‌ ,यम्‌ अतिपर) भ 


८ 
७) १ २५१८,२२ यनि, संख्यासँकेतः द्र.। ८) १२५९" है 
4) १ २५२९ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


%यच्छुट 








उभ्या, अव°, आ2, आप्र, 
उद्‌°, उदा”, उप०, नि”, निरा०, 
परि”, प्र१, प्रति?, प्राव०, प्रोद्‌”, 
वि”, व्या, समू०, समा”, संप्र 
*यसेन्य- अभ्या" 
यच्छ- प्र? 
यच्छत्‌- आ, प्र? 
यच्छुमान,ना-. अनु" 
*२यत्‌- आ? 
यत,ता- ६अ', उलु?, आ”, उद्‌”, 
२त्व°, नि, 1°, .वि?, सम्‌, 
सु°, स्व, १हस्त? 
१य्‌ति*- अपा”, आ?, उद्‌), नि?, 
9०, सम्‌ ° 
“यत्य अभ्या", उदू °, बि”, समू, 
समा 
*यत्या- वाज" 
“यन्तु- नि१, सु" 
यन्तुम्‌ उद्‌° 
रयःत- आ, नि, प्र! 
३्यन्तृ- उद्‌° 
१यन्न्र?- ६३”, 
२३लोकः 
*यन्त्रिन्‌- प्र? 
१यम(बप्रा.)- नि°, सु", सू” 
य॒मन- आ, ३वेशः 
यृमनी- सम्‌ ° 
युमम्‌ उद्‌ 
"यस्यमान- प्र 
१याम- ६”) अन्तर”, 
उप“, व्या”, सु" 
५/यजू अति”, अनु°, अप, अभि“, 
अव”, आ”, उप”, निर”, निरव „ 
परि”, प्र, सम्‌ °, समा" 
*इज- ठ 


३तनू), दशन, 


उद्‌”, 


इज्य अत्र 





0) ¶ २५३१ यनि. संख्यासंकेतः द्र 
4) १३६२६ एद.। ८) १ २५७३,९१ यनि, संख्यासकेतः द्र, । 


यनि, संख्य़ासकेतः ब्र, 


*इ(ज्य> )ज्या- आ. 


३६७२ ४ यश> 





*याजिन्‌- ऋतु°, चातुर्मास्य", दश 
पूणमास” देव”, २पञ्जु”, बहु”, 
वाजपेय, सत्य”, सहस्र?, सोम” 

या(ज्य)ज्या-- देत°, सम्‌ 


५ इयक्ष, इयक्षत्‌- अभिः 
इष्ट्वा, इंजान- ४अब्‌ ° 
*२यक्षु-, *यक्षे प्रः 


यक्ष्यमाण- ६अ° ५ यत्‌ अति”, अधि”, अधिवि', अन्वा , 
यज्‌- आ, उप°, दिवि°, देव अप”, आ”, नि”, परि, प्रत, 
हि प्र”, सत्य", स विश, व्या१, सम्‌ 
१यजध्ये प्र" यतत्‌- ६४१ 
+यजन- अत्र”, देव" "यतन- आ 
युजमान- अः शियति- सम्‌ 
भयजि-, *बजिन्‌- आः यत्त,त्ता- अधिवि°, अन्वा°, आ", 
यजुस्‌- ६अ°, अवश्ृथः आधीत परि”, परी, वि”, सम्‌ 

इष्ट°, कृत”, द्वि, द्विस्‌, यथा%| *२यात्‌- ऋण ` 

सं स्थत”, समिट”, स्तम्त्र *यातयमान- अघि 
यज्ञ- अ, आते, उत्सन्न°,| श्यत्‌ “- 


२ऋत >ते°, १ज्ग्रेष्ठ”, १दाक्षा-| 'डयत्‌- सम्‌ 
२पझु°, १पाक”, पितृ”, | *यत्य,'यत्या- /यच्छ्‌ द्र, 


बहिस्‌, महत्‌ , स „ सत्य „| य॒दू- > यथा यथा 
समृत, १सह, सहल , सु यथा-देवत-, यथा-पूव- ६अ 
यज्ञ-क्रत- १आहृत १ या-वव्‌ ¬ 
+यज्ञ-वाह-, यज्ञ-चरास- यढु- तुवश" 
*यज्ञ-साच- ६अ *२यन्त्र- ३१३° 
यज्ञायज्ञिय- ऋतुस्था ५यभ्‌> *य(भ्य> )भ्या- ६अ", सु" 
यज्ञिय- ६ २यञ्च- महत्‌ 
F २याम- सौय 


“य्व अव”, उप" 


नयज्य- उप”, देव यम-देवता-> “वत्य- ६अ° 


+यज्या- देव | *ययिन्‌-, +ययिवस्‌- ५/या द्र, 
१य्‌ज्य्‌°- ६अ „५ आ , प्र र्य॒च- कु, कू, ब्रीहिः 
+२यज्यु- आ २य्‌च- ६अ, २आ° 


यज्वनू- ६अ°, अभ्यघ °, १अस्तृत „| "छयब- «युर 

पृष्ठः "यचन्‌- रथाः 
*य्ट- दुर्‌” "यवन, “यवयत्‌- यु. 
*याज (बप्रा.)- अति°,अनु?, अनू?, | *यचस्‌- ६अ°, २आर 


१उपाँशु०, जीत , प्र „ सम्‌' यवस- स्‌" 
नयाजम्‌ शत" यवाग्‌- गवौधुक”, जर्तिल? 
*याजित- ६अ° ५यश (बधा.) > १यशस्‌- दीधः 





) १ २५३२,७५ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । ८) पृ २५५६ 


५ यश्‌ > 





महव", १सह°, सु”, स्वः 
ग्यशस- देव”, मनुष्य”, यज्ञ’ 


*याझु(बप्रा.)- ६अ°, बुदूबुदू०, सु” 


"यष्ट- यज्‌ द्र. 
"यस्‌ अत्र, आ१, उद्‌ 
प्र, वि”, सम्‌ ° 
"य(स्त> )स्तः-, *यस्य(त्‌ > ) 
न्ती- प्र? 
*यास्त- अत्र, आर”, उद्‌ 
प्र, प्रा, वि१, समू' 
“या (बधा. ) २अच्छ,च्छा°, अतिः, 
अत्या°, अघि”, 
अनुसंप्रर अप, 


निर्‌ , 


~~ 


निर्‌ °, 


अपि०, अभि, 


अभिप्र, अभिवि°, अभिसमू”, 


अभ्या, अव”, अजा आ° आप्र 
उद्‌ , उप°, उपप्र१, उपसम्ू 
उपसप्र१, उपा ,नि°,निर्‌°,निर।० 
परा”, परि”, पररप्र१, पर्या, प°, 

हि प्रति”, प्रोद्‌०, वि सम्‌ °, 
समनुप्र° 

"श्य (बप्रा )- आभोय° १पून 

*ययिनू- नि° ` 

*ययिदस्‌- अतिः 

रेया ( बप्रा. )१- अनु”, अमुर, 


२अब्यथि',ऋण°,१एव°१, ओपू”, 
„ निर्‌”, प्र, रथः, 


ठुर°, देव” 
१वीर°, शुक्र, शुभम्‌ ° 

१यात्‌= अभिप्र, अव°, आ`,परि° 
पर 

यात- ६अ , अ३°, आ०,प्र१, सम्‌ 
यात्‌-याम, “यातयाम-त्व- 
यात्‌-यामन्‌- ६३० 

१यात- अवः 


अबु”, अचुप्र?, 


पितृ, १पुर्‌ > पूर्‌?, प्र, रथ", 
सम्‌ ° 

यानो- अग्नि" 
रिक्ष”, वायु”, वायु > यो° 


३याम- १ङ्ष्ण°, १चित्र°, त्रेष”, 
पश, पञ्चन्‌”, यातः 
१यामन्‌- ६३१, इष्ट°,उस्र°, खिद्र", 


दूयुतत्‌ „ नत्रन्‌?, पुनर्‌, १एथु', ` 


प्र”, २प्रत्त१, यात”, रघु”, शत”, 
शश्र", षष्‌”, सहस्न?, सु" 
गयाय अनुप्र०, प्र? 
*यायिन्‌- अभि° 
*२यावत्‌- १विरत्रदानीः 
१यावनू 0 अक्ष्ण°, अप, 
ऋण°, एत्रया०, देत, 
१पूव०, प्र, प्रथम”, 
£रथ०, शत”, शुभम्‌”, 
स°, स्‌३° 

*यावर- अनु? 

"यावरी- २३ब्रेत°, स० 
यास्यृतू- उपप्र”, प्र” 
*१यु¬ रथ" 
यि अव”, आर”, उप”, प्र? 

५ याच्‌ , याचत्‌- निर्‌ 
याचित्‌- ६अ° 
"याच्य निर्‌ ° 
"याज-, "याजम्‌, *याजित-, 
*याजिनू- ५ यज द्र 
“शयात्‌-, "यातयमान-- ५/यत्‌ द्र 
रयातु- ६अ , उलूक”, कोक”, गृध्र”, 
देव , परेत”,'त्रह्मन्‌", शुल्क, 
खन्‌”, सुपर्ण? 
'इयातु- शतः 


अग्रे?, 
पुरस्‌”, 
प्रातर्‌?, 
शुभ्र”, 


"याप्ू- ६अः 


अग्न, अन्त- | «यु (बघा.) अप 


*यास्क-, *१यास्य- ६अ° 

अभि°, अभ्या, 
, उद्‌? नि, निर्‌ , 
वि”, सम्‌", 


अव), आ 
परि”, प्रः, प्रति’, 
समा 
गशयव- नि", प्र१ 
गयवन-- आर, द्वेषस्‌ ° 
नयवयत्‌- प्र 
*२याव- उद्‌ ` 
*याव(न> )नी- झा थ? 
+याविन्‌- १आः 
"युत्‌- द्वषस्‌ `, नि _ 
युत,ता- ६अ°, आ", उद्‌? देव › 
नि”,प्र१,प्रति१, मरुत्‌ ,बि9सम्‌ ` 
थुति- 
चुत्वनू- 
युवान- नि, निर्‌ 
यूथ- द्रन्‌ ,स 
भयूय >या आ नि 
*यूय- ञ्‌ 
+योतं- प्र वि 
*थोद्युवान- आ 
*२१यु- सुरूप 
५ युच्छू ) युच्छय्‌- 
युज अतिप्र”, अनुनि , अशु : 
अभि? अभिप्र, अभिसम्‌ , 
उदू °, उप उपनि° नि, 
न्या°, प्र°, प्रति), वि, सम्‌ 
युक्त, क्ता- ६अ, अभि „ उ” 
उप”, उभयतस्‌, दव,” › 
सम्‌, छु, स्व सवंमाङ्ग लय 
यक्ति- १ऋत°, प्र „ स्त्र 


युग (बप्रा.)- ईष। , उद : क 
चतुर्‌ „ त्रि 
ला र नर निद a WUC NN अभि, स , २५ 


८) १ २५९१ यनि, 


*याथ- दी? श्याव”-, *२यावन्‌ ६अ 
पान" अञ्जस", अनुप, अव”, आ१,| *याशु- ,/यश्‌ द्र, 
उद्‌ , तृत”, द्‌६°, नि? निर्‌ ",|) * ५/यास्‌ (८यास-) अव" 


4) ३ २५८६ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


0) पा २५८८ यनि, संख्यासंक्ेतः द्र, । 
सख्या संकेतः द्र, 


युज्‌ > 


३६७५ 





युज्‌ (बप्रा.)- अभि^,अरुणा°, अ३३°, 

आ, १ऋत°, चतुर्‌ °, दुर्‌, 
नातर्‌ ", अब्रह्मन्‌ मनसं , 

पसु „ मत्र , युत्रा , ३रक्षस्‌?, 
रथ , वचस्‌ °, बि”, स°, सम्‌”, 
साकम्‌", सु", स्व" 

"युज- ६अ°, आ? 

*युञ्य प्र? 

युज्य,ज्या- नि", प्रः 

युज्यमान-, *यु्जत्‌- प्र 

योक्त्र- दशन्‌ ° 

योग- अन्न”, अपाम्‌ ° 
अर्व°, अष्टन्‌ ०, 
क्षत्र , धृति”, प्र, अब्रह्मन्‌, 

_ षष्‌”, सोम”, १हरि० 

योजन- त्रि°, दशन्‌?, नि० पञ्चन्‌१, 


2 १अप्सु”, 
आ?, इन्द्र, 


शत”, २समान”, सहस्र”, १हरि” 
*योज्य- प्र 
सुत्‌, ` युति-, *युस्वन्‌- ५/यु द्र 


५ युच्‌ अभि”, उद्‌, उप०, प्र, समू 
१युद्ध'-. ६अ 
युध्‌ (बप्रा.)- २अमित्र > त्रा^,गोषु° 
पुरस्‌ „ प्र, १३ष5> षा 
२यु( घ्‌ > )द्‌-ध-, युध्य- 
युध्विनू- ६० 
युघ- आ 
यु[्ि-> युधि-गम- ६३। 
*१योद्ध- ६अ 
*२योडु- अभि 
योध (बप्र।.)- पुरस्‌”, मिथस्‌ 
योदिनू- उप° 
योध्य- ६३ 
५ युप्‌ (बघा.) सम्‌ ° 
युपित- ६१०” 
*योपन- २जन°, जीवित 
योपनी- १पद्‌°, शपथ 
योप॒यत्‌- समू' 


१५द्‌° 





ee 


*युचान- यु (बधा.) द्र, 


*/युस्‌ (=४५/उष्‌) > 'युस्‌- रथः 


यूप- अररः, एक, विशाल , स्थूर”, 
१हरि 
"यूय> या. 'यूय- यु इ. 


*,/०य>"युर्‌- १ अत्रस्‌" हु 


९/थेष्‌ निर्‌ 

+य श/याद्र 

'योठँ- «यु इ. 

योनि- ६अ°, १अप्पु» अछन्‌ , 
१असुर”, १कण°, १क्रष्ए”, 


घत”, घत्‌”, दिवि, देव", घुत्र , 


पुरुष”, पृषत्‌ °, मिथुन”, यथा, 
१बात”, वि°, शत”, स सत्य, 
समुद्रः, सादत्‌?, पर्‌, 
हिरण्य 
*योयुवान- २/यु (बधा.) द्र 
योस्‌- शमा , 
र 
७ क द्र 
नर्‌स्यत्‌- «रम्‌ द्र 


रट्ट (बघा.)> रहस्‌- १1वात" 
५/रक्ष्‌ अनु”, अन्वा, अभि? आ 
परि”, प्रति१, वि”, सम्‌? 
रक्षत्‌- अभि”, परि", प्रति" 
रक्षमाण- अचु°, अभि? 
३रक्षस- ६अ°, १सह' 
राक्षस (बप्रा. )- देव”, 
पिशाच””, मनुष्य? 
रक्षस्य-, "रक्षो-दृत- ६अ 
+रक्षि- पथि°, २पछु°, सोमः 
रक्षित- अभि, वायु? 
*रक्षिन्‌- पथि 


रघ- मद" 


५/रज, डञज उद्‌’, वि 


*रक्त- लाक्षा. 


७) पृ २६०० यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


रजत- २सुवण°, हरित" 


रज्जु ६अ°, अधि^,अप°, २पूति°,स" 
४/ रण्‌ (्रधा.) उपा”, प्रति”, वि? 
रण (बप्रा.)- घी, वि”, सु०, सुते? 
*/रण्य नि" 
“रणि- ६अ° 
रत्न- १महि , २मुख „ वाज”, सुः 
रत्निन्‌- ६अ° 
*/रथ्‌ (योगे) > *रथ्‌- स° 
र॒थ- ६अ°, अधि, अनाृए?,अरि्ट", 
अरव, अश्वतरी”, असम”, 
अस्मद्‌ °,इशदित्य°, आश्ु०,काम”, 
चन्द्र, १चित्र,ज्योतिस्‌ , त्वेष°, 
दशन्‌°, देव°, नाना”, नियुत्‌", 
पवित्र", पुरस्‌, पुरु", प्रति”, 
प्रिय, बृहत”, मनुष्य, महृत्‌ °, 
१राजनू०, १बात”, वामदेव), 
विद्युत्‌ °, १बृष”, शम°, शुचत्‌ , 
श्रुत, ३सव”, सु”, सुमत्‌ १,स्र", 
स्त्रनत्‌ १, हिरण्य? 
रथ-कार- तक्षन्‌ ° 
रथी- ६३° 
१रथ्य (वप्रा.)- परि" 
रथन्तर- करर, बृहत्‌ 
रथिर->> ५/रधिराय आन 
४रदू (वधा.) प्र) बि 
५/२्‌घ्‌ „न्य (बधा.) नि°, प्रति? 
*रघ->"रघ(-क)- 
*रन्धनी- प्रति" 


। रघ्र- ६अ 


रन्भ्र- १ शिति" 
५/र्‌पू २, प्र 
*रप(त्‌ >)न्ती- आ 
रपस- ६अ, स 
५/र्‌पश प्र, विः 
नरपश-. वि? 
५रभ्‌ ,म्भ अनु”, अ्नसम्‌ °, अन्व्‌।° 


५/रभूमम्भ्‌ > 


३६७६ 


५/रिष्‌ 








आ, प्र, समू °, समा? 
+रब्च- अन्त्रा, आर”, सम्‌ 


*रभम्‌, 'रभमा(ण > )णा- आश 


 रभस्‌- सोम" 
२रभस- गोऽ 
+र ० 
+रभ्य,> भ्या अन्वा°, आ?, सम्‌ °, 
समा? 
+रभ्य- अन्वा° 
रम्भ (बप्रा.)- अन्वा, झाः 
+रस्भण- आ? 
+रम्भयित्वा अन्वाः 
*रिप्सु- आः 
+रेभाण- आर 
४ रम्‌ अनु१ आर”, उप°, नि?, बि? 
नरस्यत्‌-- उप? 
रत- उप”, नि" 
रमण- आ?” 
+रममाण- ६अ° 
४ रस्ब्‌ , *रम्बमाण- अवः 
रयि- बृहत्‌”, २मंहयत्‌ ° 
रवस- २ द. 


राति-षाच (बधप्रा.)- समद्‌? 
*राय- ६अ° 
१ रावनू*- 


५/राज्‌ अति”, अघिवि°, अनु°,अप°, 


प°, वि, सम्‌? 

राज्ञ अप्न१?, एक°, रजन, 
१जयेछ°, वने”, बि°, १विश्व>> 
श्चा, सत्र”, सत्रा०, १समयेः, 
३सबे?, स्व? 

राजत्‌- वि°, सम्‌? 

१राजन्‌- ६अ०, एक?, 
दरान्‌?, भूमि”, २य्रम°, वरण”, 
सत्य”, सम्‌°, १सप°,सोम°, स्व° 

राज्ञी- सिन्धुः 

+राज- रञ्रक्ष°, अघि?, एक”, 
गृह”, देव”, द्वि?, नक्षत्र, १पर”, 
पुरुष”, पेङ्ग, १मनु”, मनुष्य”, 
महत्‌°, सोम” 
राजन्य- ६२०, ४ब्र्मन्‌° 
२राज्य- २यम”, विप्रः, सूर्य”, 
सोम”, स्व" 


"शाजि- २तिरश्व, तिरश्चि’, तिरश्चीन? 


४ रश्‌ > रश(न>)ना- ६अ°, |रात्रि->*रात्र- अति» अरष्टन्‌”,अहस्‌”, 


१वात” 
रइमन्‌- ६अ°, स्थास्‌ 
रङ्मि- इष्ट”, क्रजु”, पञ्चन्‌*, १थु°, 
प्राचीन”, भूरि, यत°, १दष°, 
स°, सप्तन्‌°, सु०, सूर्य०,स्यूमन्‌” 
रस- ६२०, १गर्भे°, सोम° 
४/ रा(बधा.) उप, प्र१, सम्‌» 
२रराण,णा- समू”, 
ररिवस्‌- ६अ° 
१रा(त> )ता- अस्मद्‌? 
राति- ६अ°, अशे?, १अलरषि®, 
१चित्र?, पिशङ्ग”, पूषन्‌°, मंहिए°, 
विभूत°, विसृ्ट°, श्रोतु, स°, 
सु०, स्वादुः 





a २६५२,६२३ यनि तः | द्र, । 


एक”, एकविंशति, एकादशन्‌ °, 
चतुर्‌”, चतुदेशन्‌ °, चदुविंशति”, 
त्रयोदशन्‌”,त्रि१, दशन्‌”, द्वाद्शन्‌”, 
द्वि°, नवन्‌”, पश्चदशन्‌?, पञ्चन्‌”, 
मध्य”, षट्त्रिशत्‌”, षष्‌?, षष्टि, 
सप्तदशन्‌?, सप्तन्‌? 


वि, समू? 
+राद्द- अप° 
राड्धि- ६अ° 
राथं- अनु”, अनूः 
+राधन- वि? 
+राचयत्‌- सम्‌” 
नराधयन्ती- विश _ 


२जन°, 


) पृ १०१६ ३ द्र,। 


राघस्‌- ६अ°, अनत्रश्र?, असभ, 
घुष्त्रिः १चित्र१, तुवि”, पाङ्क्त + 
२विश्व?, १बीति°, सत्य”, खु, 
स्पाहे? 
+राधघि- आर, कुट? 
राध्य- 9० 
+,/राप्‌ , *राप्‌-, “रापिनू- परिः 
*दराम- अघस्‌” 
*राय- «&/रा दर. 
*रायसू- बृहत्‌" 
*र्शावन्‌- ९/२ (हिंसायाम्‌) द्र: 
राखि - इन्द्र" 
राष्ट्- अभि? बन”, बृहत्‌?, खु EE 
/रिरी अनुआ०निर्‌', कवि " 
+र्यिस्‌- ३उसनत्‌ 
+२ ऋधत्‌ः 
+रिणान- नि? 
+श्रि- «क्र द्र, 
+३रि- रे- द्र. 
*,/रिख (= ५/लिख) आ क 
(“रिच अति”, अतिपर) 0 
७५ 0 0 वि? सम्‌ 
अभ्यति१,आ?)उदूरम १ ` _ 
० उद्‌०,प्र, सै 
रित्त- ६३°, दति°, उद्‌,” र 
+रिक्त-त्व- ६अ° 
+रिक्कन्‌-, रिरिचान- ^ र 
+१ रेक- अति”, प्र” 
रेक्णस- सु 
+रेच- अति" 
+र्‌चन- प्र? 


५/राध्‌ अनु”, अप°, अव°, आ, प्र’, | ९/रिपू अपि" 


रिपू- पतिः 

रिप्त” अपि? 

रिप्र-, रेपस्‌- ६अ 
*रिप्सु- २/२भ्‌ दर्‌, 
५/रिफू , रिफत अन 
४/ रिड आ° 


५/रिष्‌ अप°, अभिः, आ + 








रिषण-> ९/रिषण्य?? *रिषण्य-, सम्‌° 
*रिषण्यत्‌- ६अ१° स्रण- ६अ”, स्वयम्‌? 

रिप्ट,ष्टा- ६३०, त्रि तरुज्‌- ६अ°, आ” 

*रिष्टि-, रिष्यत्‌- ६अ” रुज- आ, बलम्‌° 


*रोधु(क> )का- अप° 
+रोध्य,*रोध्य- अप”? 

४/रूह (बधा.) अति°, अधि? अध्या?, 
अनु”, अन्वभ्या°, अन्वा°, अपिः 


*रेष- रथ° रुजत्‌- आ, परि”, वि" अभि०, अभ्यव°, अभ्या०, अव?, 
१रषण "रुजत्नु-, *रूजे आ° य°, उद्‌°, उदा, उप, उपा", 
*२रषण- पुरुष” *+र्ज्य उद्‌? उपाव", निर्‌?, परि”, प्र, 
रेषि(न्‌ >> )णी- पुरुषः रोग- ६अ°; १अङ्गः, ऋण, प्रत्यव, प्रत्या, वि", सम्‌ 
४ रिह आ", परि”, प्रति°, मू" नान।°, पाप°, शीष?, हृद्‌? समपि, समा" 
रिह- ऊ१० + रोगि(न्‌> ) णी-. ६२० *रुपित-, *रुरुक्षत्‌- आ १ 
रिहत्‌- परि” +रोगण- ६३" रुह्‌- आ”, उपा 90, सा 
९रिहा(ग>)णा- सम्‌ रुत- ६अ° *रुहम्‌ आ? 
रीढ- ६अ० ४/रुदूः अभि" रुहाण- अधि? 
” रहण- आ *र्दू- अघ" *रुह्ा अभ्या”, आ 
५/रु रभि’, द°, उप°, प्र’ दि +रोरुद- अभि रूढ,ढा- अघि”, अनु”, अन्वा", 
रव (बप्रा ) उ११° तुवी° प्रति’, | रूद्र - १भव>वा° वि०, शत” सोमा अभ्या), अव”, आ, प्र°, समा? 
वि°, १बृषा° ९/रध्‌ (बघा.) अनु”, अप°, अभि’, "खूढि- प्रत्यव” 
“रचस्‌- पुरु”, बृहत्‌” अभ्या, अब०, आ. उप?, +रोपयत्‌-, +रोपि- था 
५/रुच्‌ अतिः, अव, आप, उद्‌, नि०, प्रश, प्रति, वि, सम्‌” रोइ- अनु”, अनू०, अन्वा", अभ्या, 
अत्र, आ०, निर्‌ >नी?, प्र, 


उप”, निर्‌, 9०, प्रतिवि१, वि०, 
सम्‌? वि? 

रुक्स- ६२०, अधि”, महत”, सु" तैरुद्धि-- अव? 

रुच्‌- ६३०, अति”, अती, कृत्त, | "रुघ्‌- अचु, अनुः, वी) सा 
३ेतन्‌°, दिवस्‌०, पुरस्‌०, पुरु», | *रुघ(बप्रा.)- यो, बी? 
पुरू? २बछलि°, वसुः, वि१, सु० "र्चम्‌ ८५: 


रुचान्‌- वि° नस्ध्य अप?, अत्र०, नि? प्रति 
३े रुचि- वसरु +ङ्ध्य- अप°, अब” 
रुचित-सु "र्ध्यमान- अप 
३रोक- अति°, अती? आ० बि” तडन्धत्‌- ६अ°, सम्‌ 
रोकिन्‌- अ।°, बि *रुन्धम्‌ अब” 
१रोचन- वि” +रुन्धान- अव°, आ, नि? 


२ रोचन, ना-- प्रतिबि°, सु° *र्रुत्स्यसान- अप°, अवः 


रोचमान- अति”, बि? ऐरोढुम्‌ प्र 
रोचयत्‌- आप, प्र, वि° तरोद्ध- अप० अभि, ओ 
रोचिस्‌- वसु", स्व रोथ- अ५, अव 
रोचुक- ६अ° १रोधन- अनु”, अ4°, आ, नि’, 
५ सूज्ञ आ, उद्‌”, परि”, प्रः, वि*, प्र? | 





0) पृ २६६९,८९ यनि, संख्यासंकेतः द. । 


+्द्ध,द्धा- अप? अत्र, आ१, नि?) 


प्रत्यव°, १वात१ वि°, सम्‌?, 
समा" 

२रोहण- अघि”, आ?, 

*३रोइण- दू? 

रोहत्‌- अति”, अभ्यव, अभ्या?, 
अव°, आ2, उद्‌”, प्रत्यव’, 
प्रत्या०, बि? 
रोहन्ती- उदा”, प्र? 

+रोहम्‌ समा" 

+रोहितव्य- अन्वा° 

रोहिन्‌- प्रत्यव° 

*रोहु(क>)का- अभ्या" 


रूक्ष-, *रूक्षित-, *रूदण- ६४° 
रूप- ६३”, अग्निः, अनवद्यः, अनुः, 


२अन्य°, अ१°, अभि?, अयात- 
यामन्‌°, आतिथ्य, आत्मन्‌९, 
उदान”, एक? एतद्‌?, एवम्‌”, 





9) १ २६७२ यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 


रूप 


२छोक- 





क्ळी॥१, क्लीब”, गन्धव”, गो", | १रोहित- कर्कन्धु”, धूम्र° 


घोर”, त्रि” देव”, द्वि”, घाय्या, |“रोहितब्य-, *रोहु( क > )का- 


नभर्‌”, नाना”, नि?, पिशङ्ग”, ४ ए्दू द्र, 

पुंम्‌°, पुरु, पुरुषः, १पूत्र®, 

प्रति?, बहु°, महत्‌”, ३महिषीः, 4 

मेद्स्‌, यथा°, १ब२°, वि°,|*ल- शलाद्र. 

१,२६३३°, विषु, १व्याघ्रः, | ५ लक्ष > लक्ष्मन्‌- अधर”, अध- 

शिव”, शुक/°, स°, संज्ञातः, स्तात्‌ १उत्तर°, उपरिष्टात्‌, 

१,३स१°, सिंही”, सु, सुद-| ` पुरस्तात्‌?, स° 

शीक, स्त्री, हिरण्य *लक्ष्म~ १ज्येष्ठ?, द° 
*रूप(-क)- घाप° लक्ष््षी- ६अ°, १जय°, पाप?, महत्‌ 


रूर- शीत” 
र्‌-> २रव॒ती-> रेवत- शाक्वर 
*श्रक- /रिच द्र 


मोक्ष”, १वर”, सिद्ध? 
"/लग्‌ > *ळग्न- कण्ठ" 
५छपू अभि?, आप, प्र?, वि° 


4) पृ२ ६९८,७०५ य।न, संख्यासँकेतः द्र, । 


'छाम- एक | 


द लिश (बधा.) अनुपरि?, अप 
असिपरि°, परि”, प्र? 
लिखित.ता- परि? समू 
९/छिपू,स्पू अभि’, श्रव ।न वि, 
सम्‌? 
*लिप्त- अ? 
+लिप्य अभि" 
+लिम्प- नि”, `वि? 
+लेपि(त>)ता- वि 
५छिश्‌ आ१, वि? 
+लि्ट- वि? , 
“किश-. आर 
लिड अपि”, अब) वि त. 


*२रक~ नि" *लप्‌- अभीला१° +लीढ- वि बि 
"रचच-, 7 रेचन- ५/रिच्‌ द्र, *लपत्‌- ६३०, आर, वि° +/ळी आर, नि? नि, ^ 
४ रज्‌ अति?, प्रश "लाप- अभि>भी°?, आप), प्र? +३लय- भानि 
रजमा,न> )ना- पुरु लाळपत्‌- वि° +लयन- प्र° 
.९डत्‌- ६अ" ७/लेस अन्वा, अभि, अत्रा, आ°| +लछायक- वि’ 
रणु- ६अ, बृहत्‌" उदू०, उप°, उपा०, पर्या, प्रति०,| 7+लायम्‌ नि”, प्र! 
रतस्‌- ६अ°, आत्त°, द्वि०, पजन्य”, समू” +लीन- नि", वि ० उदू, 
भद्र » भूर्‌?,स°, सहक्न,सिक्त', | *@प्स्थमान- आः ७/छुप्‌, म्पू अपः, अन» “ " 
. उ "ढब्घ,ब्दा- आर, उद्‌? निर्‌”, सम्‌ 
"रभाण- ५/रम्‌ द्र, “लब्धि-, "छभम्‌, *लभमांन-,| लुप्त- उद्‌ 
*रेष-, *२रेषण- %रिपू द्र. "लभ्य, "लभ्य, भ्या-, *लभ्य-| "लुप्य निर्‌”, सम 
*रेहण- %रिह्‌ द्र मान-,“लस्भ-., "लम्भ्य- आ°| "लुम्पम्‌ अप 
"र (हिंसायामू )> *२रावन्‌- पुरुः | रढाभ- उप°, १ बहुपुत्र० १ळोप*- 
¬ छिन्न? *िप्स- अत्रा ४/लुभू प्रति) सम्‌ 
३रि- बृहत्‌” *लिप्समान- अभि”, उपः *लुभ्यत्‌- ६अ 
*रोकिन्‌- र्‌ द्र *लेभान- आर *लोभयत्‌- सम्‌ 
*रोगण- +रोगिणी- २/सज द्र ५/लम्ब्‌ अनु, आ।° +लो भयन्ती- प्रति ७0 ६ ० 
"रोडम्‌ *रोदू- «सुप द्र "लमस्बु(क?? ,का- आर? */लू > +लवति- 
*रोपयत्‌. रोपि- / रुह्‌ द्र ललळाम- असर्ण°?, १क्ृध्ण° गौर लक्ष ६ॐ 
रोमन्‌- मयूर? धूप्र१, बच्नु”, १रो हितः लोहित* केक” सु" त २दन्य”, १ॐसुर 
"रोरुद्‌- ४ रुद्‌ द्र श्याम”, २३येत° लोक- अर, दो जीव”, 
३रोहण- *रोहम्‌ ५/रह द्र "५, छा)? "ळ- अइली, आखण्ड?, उर, एक: ० पति”, पश्चात? 
ररोहिणी- आ, सु° SE a ER rm देवः, निऋति 


छोध- ३६७९ बदूँट 
*वतत्‌-, "वातयव्‌- अपि" 








उक्थ-- अन्‌” $ बृुबत्‌ छ ) बृढ्त 0 त 

यथ।२०, शास्त” वत्ख- अनुपूव°, अभिवान्य°, कुत्स°, 
*उच्य अनु”, 92, प्रतिप्र° १तिल°, तृण”, नित्य”, पुरो- 
*उच्य,च्या- अनु°,परां,वि,सूक्तः डाश०, १पूवे०, पृषत्‌, मृत”, 


उच्यमान,ना- अनु, निर्‌? रुशत”, १२वेत०, स°, १सह° 
वत्सर- अबु”, था”, १इदू?, १इदा०, 


पाप०, पितृ”, पुण्य”,बुध्न?, ब्रध्न, 

४्र्मन? भूमि, २श्रातृव्य°, 

मनुष्य°, मृत?, यजमान०, यथा”, 

२यम्‌°, २समान°, ३सबे?, स्त्रगे? 
लोध (पप्रा.)- अधि>धी१ 


*२लोप- २विश्व° *ऊचान- अनुः 
+छो भय त्‌-,'ळो भयसऱ्ती- ४/छभू द्र, वक्तु- अधि" ) अप°, उप°, प्र? १इदु०, उद्‌?, प्रि? 
लोम- १अज०, अनु", अन्तर”, प्रति’, | *वक्वस्‌- वि” *वत्स्यत्‌= /१स्‌ (निवासे) द. 
बहिस्‌०, बि? . | बृवक्ष्यत्‌”- अनु" ५वद्‌ २अच्छा अच्छा (छ-आ)”, 
*लोम(-क)- ६अ१ १वचन- अनु” अति” अघि”, अनु१ अप’, 
च अभि”, अव°, आ°, उद्‌°, उ१°, . 


+३वचन- आस्तीङ१, नमस्कार”,नि? 


लोमन्‌- १अज', बच, बःहस्‌?, वि?, € 
बचस्‌- अधस्‌”, गू], दयुक्ष, 


उपप, नि१०, परा”, परि”, °, 





व्याध्र१, स° 
छोम-श-. अति” मत”, १मधु”, यज्ञ, विग्र प्रति०, प्रतिप्र१, बि०, समू* 
"लोह, *१लोह्वित- बि" ५/वचस्य>वचस्या- सु" २३वित, ता- अन्‌”, अभि”, 
१लोह*- > २छोहित*- ६४०, धुम्, | $वाकु (बप्रा.)- २अच्छा", अधि „ जिह्वा, निर”, 1°, यथा? 
नील१, वि" अनु, उ१°, १ऋत°, चक) *उख- अति°, १ऋत, प्रकाम* 
'रकोह- अध्या" ` जोष”, घहि०, नमसु”, परा९, बि)| "वद, दा- प्र", बृहत्‌? 
सूक्त ० बदत्‌- ६ ञ्‌ अ भि र 9 आ?, समू? 
व *वाक्य,क्या- अनु”, उप१, वि" ब॒द्न्ती= निर्‌, १° 
'ब- «वाइ. वाचार.) अदुः, अतः, उर, | वदन (बभ्रा) चार” 
चेश ६अ° 2 तिरशचीन ° प्रा चीन" कुय?, चार”, दुप्र 9 दुर, द्रोघ”, वदितु- श्र 
५वक्ष्‌ आ, बि° पुरष०, प्र, बृहद्‌”, भद्र, सुधर, अनेकन" उद्‌०, 9२ 
निक ७ 


"वक्ष- १शिति? 
नक्षण(बप्रा,)- लोमश°, वि°,१वीर° 
वक्षस्‌- नि°, बञ्चु°, रुक्म°, ह्विरण्य° 
*बक्ष्यमाण- सु० 
२वध्य॒त्‌?- ,/३ह द्र, 
५वच्ष २अब्छ।१, अधि°, अनु", 
अ¬, अभ्यनु”, अ।९,उद्‌?, उ", 
नि°, निर्‌ ०, परा०, परि०, 9१, 


प्रति, प्रति99, वि?, व्या°, सम्‌? 


उक्त,क्ता- अनु", अब्राह्मण?, क + 
तदू", दु ०, नि”, परा”, परि”, 
97, सु" 


रण्य०, वध्रि, २वशा°, सत्य 
समू”, सु”, सूक्त 
१वाच्य°- 
*१वाच- वि"? 
+वाचन- अप, उदू ०, परि०,५०,वि? 
+वाचस्‌- वि०?, स१, सु? | 
+२वाच्य- उप”, °, भद्र" 


बज्ज- अनुबत", इन्द्र", छ 
वञ्च अबु", आ, उद्‌”,परि”, सम्‌" 


बञ्चत्‌- अनु", उद्‌°, परि, सम्‌ 
*वञ्च(न>)ना- उप" 


वटूरि- महृतः 


+ 
उक्ति- २अच्छ°, नमस्‌, सत्य, | *४/बत्‌ अपिः 


सूक्त 


4) १ २७०६ यनि. संख्यासकेतः द्र. । ४) 2 
4) ३ २७२६, २८०८ यनि, संख्यासकृतः ‰, । 


यनि, सर्यासँ केतः द्र, । 
* 
च१-प्र१८ 


+वत्‌- विषुः 


6) पृ २७९४ यनि, संख्यासंकेतः र, । 


वाद्‌ ( बभ्रा. )- अति, अघि?, 
दीक्षित, परि°, 'पा११, प्र”, 
वीणा, सम्‌° | 

*वादन- अति" 

*वादिन्‌- अति”, अनुत°, उप°, 
१क्रत”, ग्राम्य°, २जन१, प्रति*, 
प्रतिप्र, प्रिय, बहु°, ४ब्रह्मन्‌°, 
भद्र०, वि°, सत्य" ॒ 
*वादिनी- अनृत”, १मधु°, वि° 

*वादुक- अति" | 

*बाद्य- अब्रह्मन्‌ 

*वावद्‌- प्र? 

वावद्त्‌- वि 





¢) प २७१ एदल दासता हर | 0) पर २०५४ यनि, संख्यासंकेतः ६. । ४) इ २०१५ 


ललक 





ध 


२/चे 


३६८० 


२बत्मेन्‌ - 


ooo 


४ वघ अप”, आ", उदू, उप, नि + | 


नि र्‌", परा», प्र१, प्रति”, वि 
वध (बप्रा.)- ६४०, अग्रे, तपुस्‌, 


द्रे, देव र पुरषः, प्रतिश,प्रत्यच्‌ °, 


१ब्रह्मन्‌ १) महृत्‌", मातृपितृः, 
१राजन्‌ , शत”, स्री” 
वध्य- ६३° 

बच्चि- सप्तन° 

“बन्‌ अति", अभि, आ, प्र 
२बन- अनु’, शैल?, सु" 

बन्य- चक्षुस्‌” 
ब्रनन= सम्‌? 
ब॒नस्‌- २गिर्‌°, यज्ञ? 
* ५/वनस्य > *वनस्या- 
सजात? 
*वनस्यु- २गिर० 
१वनि- 

*२वनि- आद्त्य०, उपमाति°, 
ऋजु”, क्षत्र, घृत”, देव प्रजा", 
प्रिय,४ब्रह्मन्‌°, १मघ°,रायस्पोष० , 
बसु , १विइव°, उदृष्टि०, शत”, 
सजात, २सुप्रजा" 

*वन्तचे ` प्र? 


_डेवात,ता- इन्दर, देव”, १विव- 


स्वत्‌ ० 
*वा(न्य>)न्या- अभि" 


बन्‌ ( बप्रा. )- अभियुज्‌०, २गिर०, 
षष्टी h 


५ चन्द्‌ अनु”, उप०, परि" 
"बन्द- अलि°, देव०, ३१बलि» 
घन्य- उप२ 


"४वबन्द्न- तृष्? 


वन्धुर- अष्टन्‌? त्रि, पूण”, स्‌प्र", 


दविरण्य° 
४/वप्‌ अधि०, इनु? अनुनिर्‌ ह अपर? 
अपि०, अभि, अभिनिर्‌ mr rr are Soe आ° 





१५४१ यनि. संस्यासंकेत 


' द्र.। ८) ५२७६५ यनि. संस्यासंकेत 


उद्‌, उप°, नि?, निर्‌”, परा”, 

परि”, परिनिर्‌*, प्र”, प्रतिनि१, 
प्रत्या१, वि”, संनि०, समू०, समा° 

उप्त- उ१°, नि°, निर्‌, परा°,वि° 

*+उप्य आ नि?, नि ९०, प्रतिनि१, 
संनि, सम्‌° 

"उप्य,प्या- अनुनिर”,अ्अभि”, उप°, 
निर्‌" 

उप्यमान- आ”, नि”, निर्‌ 

वप- आ 

वपत्‌- नि”, नि१०, प्रश 
“वपन्ती- आ? 

चपन- आए, केश" 

*वपमान- निर्‌? 

*वष्तवे सु° 

*वप्स्यत्‌- निर्‌? 

"बाप(बप्रा.)- २अन्य°, आः केश की 
परा”, परि०, परी०, ब्रीज 

"वापम्‌ बीज? 

*वापयितृ- › वापयित्वा, *वापित- 
प्र० 

*वाप्य- अनुनिर्‌° 


वपा- वल्प्रीक* 


'बपुस- यो" 


"वएुष्‌(-क)- स्थूल" 


५वम्‌ अभि°, उद्‌° परा० 


*वान्त- अभि° 
*वामिन्‌- सोमः 


"४/बयू (स्तुतौ) आ° 
रेव॒यस्‌- अभि°, आ? उद्‌, ऊध्१, 


नीचा०, त्रि०, 9%बृहृत्‌”, २बिश्व०, 
बृद्ध", स° 

१बयस".. 

*२वयस= १उत्तर°, १ पूव" 


» २वया(बप्रा.)- चतुर्‌° 
चञुन- ६३२ 
4) १ २७४४,४५ यनि. सख्यासकेतः द्र, । 


$) प २७५० यनि 
° द्र, | 


RR रततभ्चिङरमम्दिडारकिन्दिइक 


*३वर- धारा" 

*१्वरण- ८, (बधा.) द्र, 

"“वरीयल् *२६्‌रीयस्‌- २परसू" 

१वरीयस्‌”- 

ब॒रुण(बप्रा.)- ६अ°, म्री”, इन्द्र १ 
न्द्रा निर्‌”, मित्रा, विः) 
विश्वानर१, दिध्णा”, बिष्णु”, 
विष्णू, वेष्णव”, सुये? 

वरुण -गृहीत-, 'वरुण-प्राइ- 

वरुण्य- ६अ° 

"वरु,रूच्रि,त्री- तृष्टा”, त्रिश त्वा 

*वर्भ-, "वर्गम्‌ , "वरग्य- ज्‌ ६. 

५/वर्च > व॒चेस्‌- ६अ? अनून, 
दस्म°, पावक”, शुक्रः, 98 
स°, २समान*, सहस्र, उ 
सूय, सोम” हत” 
+वचेस- गो? ब्रह्मन्‌, 
२हस्तिन्‌°, हिरण्य? 

"वर्चनस्‌- उः 

*वाजेवस्‌- ५/३१. 

चर्ण अग्नि”, २अन्य°, अभिम्लात, 

हि अमीत, २असित°, आदित्य, 
१३ष्ण°, चन्द्र, चन्द्रसूर्यामि , 
दुर्‌, धृत्‌’, पद्म, पावक, 
भिषज्‌", १मधु”, मौलि,°, ३द१°, 
वैश्वदेव", शुक्रः, १शुचि', सं’ 
३स4 सु, सूर्य०, स्पृहयत्‌ , 
१दरि°, हिरण्यः 

१ब॒त*- 

*२वत-, “वतम्‌, "वर्तयत्‌-, 
यध्ये, “वर्तयन्ती-, “वयिः 
त्वा, *ब्ति-, "वर्तिनी- ५/१. 
द्र, 

१ १वर्तु- ९, दर. 

*२वतु- /त्‌ द. 

*दवत्मेन्‌- प्रति’ 


" संख्यासंकेतः द्र. । ८) ३ २७५५, 


+द्व॒ते- 





वत्येमान- 


३६८१ 


वह्‌ > 








*वरत्यमान-, *वत्स्यैत्‌- पत द्र, 
व॒पेस्‌- घोर”, पुर”, प्रतिजूति”, भूरि", 
१हुरि) . 
*वर्यमाण- ९४१ ६. 
"बढ्ुत(त्‌ >)ती-,वर्बतत्‌-/ इत्‌ इ. 
*वषे-चणे- /वष्‌ इ. 
"बहुम्‌ «पह ब. | 
वल (बप्रा,)- वि" 
'वलिश- शत", सद्दख” 
*वढ्क- पर्णः 
४५/वल्ग्‌ अभि?, आर, परा”, समू” 
वढ्गत्‌-- °, पर।° 
! वल्ग- स्नक्त° 
*वछुभ- अच्युत°, अमर°, १हरि° 
बद्शा- तीचण°, शत”, सहस्न० 
"/वल्द उ५० 
"वचृत्वस्‌, "वदृत्सव्‌- त्‌ द्र, 
५ वश्‌ अनु”, अभिः, परि”, प्रः, वि" 
१वरा(बप्रा.)- ६२०, तद्‌, यथा” 
वश्ञिन्‌- ३तनूः 
२वशा- ६अ°,३अ°,१उक्षन°,२सूत" 
*९/वष्‌ (वचने) प्र" 
"४/वष्‌ (गतौ) विः 
५ वस्‌ (निवासे) अप°, अभ्युदू?, आP, 
उद्‌°, उप°, नि०, प्र, प्रति, 
विप्र, सम्‌” 
*१ऊषिवस्‌-, "वत्स्यत्‌- 1° 
वखत्‌- प्र, त्रिप्र१, समू” 


बसति-?? वसती-> "'वसतीवरी 


(-क)- गृह्दीतः 
*बसथ- आर, उप०, प्र 
"रवसन- सम्‌ °, सु” 
*२वसान,ना- समू” 
"वस्तच्य-. प्र” 
*वस्य-, *व [,वा] स्या- अमा° 
१वासँ (बप्रा.)- अप°, प्र 


*वासयिष्यत्‌-,*वासित- उद्‌° 
*१वासिन्‌- प्र°, ब्रह्मचारिन्‌, स 
+वासिनी- काम्पील°, १खर्व , 


७ 


वस्त 
१वास्तु- ६अ,, यज्ञः, सु" 
*२वास्य- उद्‌ 


_ *वास्यमान,ना- अप”, उद्‌ 
वस्‌ (आच्छादने) अघि”, अनु”, 
अभि?, परि”, प्रति°, वि°, सम्‌१ 
१वसन*- उप°, दीक्षित", सु" 
१वसान,ना*- ६४०, परि, वि 
सम्‌” 
१ वस्तु?- 
बस्त्र- अधि, स 
*वस्त्रो(स्त्र-उ)त्तरीय- शश्र 
+३वास- अधि> धीः 


°. 


*वासन- उप" 
२वासस्‌- अग्नि, कत्ति”, दीक्षित”, 
दुर्‌, मलवत्‌ रलोहित१, 


वर्मन्‌°, वत्रि, शुक", सु" 
+२वासिन्‌- चर्मन्‌” 
१वास्य°- प्रथम 
| वस्‌ (बधा.) विः 
*२उष्‌-, *३उ (४ )शा-, 
+उष्टि-, *२ऊषिवस्‌- वि 
२वस्‌-> वसीयस्‌- पाप 
*वसीयस- खस्‌ ` 
वस्यस्‌= पापः 
बसु- २अक्षिता,अर्वाच्‌,शषणि , | 
२आभरत्‌', १आयत. , १इद्त्‌ `, 
उप>पा°, ऋता°, गूर > त°, | 
चित्रा”, जेन्या”, त्वा, दिवा”, 


घिया°, पुनर्‌°, पुरस्‌”, पुरु, | 


पुरु”, प्र, प्रतत्‌", ्भु> भ्‌, 


भवत्‌, महत्‌, रद”, वाजिनी", | 


विदत्‌०, विभा? विभु> भू”, 


विउपाला”, १,२विइत्र > खा”, 
वृषन्‌०, शची, शतत्‌”, २संयत्‌?, 
सम्‌°,३सवे°, १सह”, सुर्या, स््रा° 
*२तस्तु- दोषा° 
२वास (बप्रा.)- वि” 


४ वङ्ग अति ,अनु', अनुप्रः, अनुसम्‌', 


अन्वा), अप“, अपप्र, अपि", 
अभि”, अभ्या, अर्व, आ९, 
उद्‌”, उप”, उपा०, नि°, निर, 
निर।°, न्या, परा”, परि०, प्र”, 
प्रति”, बि", सम्‌०, समा? 

*उह्य उद्‌?, निर्‌”, प्रति०, वि°, सम्‌? 

उद्यमान,ना- परि”, प्र" 

ऊढ,ढा- अभि”, आ”, नि१०,परि”, 
घ्र, समू ° 

२वक्ष्यृत्‌- 

१वह- उद्‌°, २पृष्टि° 

२वृह- व्युप्त 

१बद्त्‌- नि”, 9° 
वइन्ती- अभि, आ, नि”, परि 

वहमान-- प्र” 

वह्ति-, *वह्मन्‌- सु 

"वाह्‌ ( बप्रा, )- १अप्सु”, इन्द्र”, 
गिवन्‌”, तुये°, दक्षिणा, दित्य", 
१धुर्‌ > धूर °, पठ, १पू्वे०, 
२पृष्टि”, वञ्ज°, १वीर°, १सह०, 
सुत्रर्‌°, सुष्ठु°, स्वस्ति, विस्‌, 
३हव्य°, द्वोत१ 

२वाह(बप्रा.)- अनु°, अप०, अनस्‌?, 
अभि°, आरोहण°, उद्‌°, निर्‌?, 
पश्चन्‌ ०, प्र, प्रति>ती°, यज्ञ", 
यूप०, रथत्राहन”, रिप्र°, २वारि*, 
वि°, विपथ°, सीर्‌°, ३हब्य° 

“व्राही- शत? 

१वाहि(न्‌ > )नी°- 

*वाहण,न(बप्रा.)- कव्य, १ऋव्य°, 


0) १ २७७७,९१ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । ८) पृ 


८) पृ २७७७,९० यनि, संख्यासंकेतः द. । इ 
) इ २७९५,२८२९ यनि, सख्यासकेतः द्र, । 


२७७८,२८२९ यनि. संख्यासकेतः द्र, । ) पृ ३६७९ द्‌.। ८ 


बह्‌ > 





देव०, नारांयण”, नु०, पुरीष", | 


पुरीष्य”, प्र, १मधु°, रथ”, 
राशि”, बसु”, २साधु”, स्वस्ति”, 
रहव्य" 
"वाहम्‌ उद्‌° 
` 'बाइस्‌- उक्थ°, गिर्‌, ?नु०, 
पचत", १ब्रह्मन्‌?, मृक्त°, यज्ञ”, 
| विप्रः, सिन्धु°, स्तोम° | 
*वाहित- आर” 
*वाहिन्‌- प्रश, प्रष्टि° 
*२वाहिनी- परि? 
*वाह्म- अनस्‌? 
१वोढवे आ 
` वोढुम्‌ अनुप्र”, प्रः 
१वोढु- झभ्या१, प्रः 
*बह्यन्‌- «/वह्‌ द्र, | 


्क्कम्का्काट्ककन्यr्क्यन्तन्छ््क्य्न्डन्छन्छन्--्--्-्सक्य्् TTR 


३६८२ 


/ वाजि उप" 
चाजिन्‌- ६३° 
रवाण्‌- पृषत्‌? 
"रचात- «/बन्‌ द्र. 
*वातयत्‌- /वत्‌ द्र 
"वातु- सः 
*वाद्‌न-, *वादिन्‌, नी-, *वादु “१ 
“बाढय- ५वद्‌ द्र, 
“५ वान्‌ (= ५/वन्‌) > "वान्‌-, 
“वान- अप्नः म 
"वान्त- ५/वम्‌ द्र, 
"वा(न्य>)न्या- ५/बन्‌ इर. 
"चाप-, “वापम्‌ ,*वापयितृ-, *वाप- 
यित्वा, *वापित-, “वाप्य- 
४/वप्‌ द्र, 
*वाभि- ऊर्ण, ऊर्णाः 


be 


%वा (बधा.) अति*, अनु’, अन्तर्‌ °, |वास- अन्ति" 


अप”, अभि°, अव्‌, आ, उद्‌, 
उप”, निर्‌”, न्य।०,परा”, प्र०, वि० 

+वृ- अनु° ५० 

भवा अनु, अन्तर”, उप ठ प 

*वात्‌- अप° 

१जात- ६अ°, अभि, अवस्यु®, 
उत्तरात्‌", उपरिष्टात्‌०, दक्षिणात्‌® 
नि”,२परस्‌”, पजेन्य”, पर्जन्या”, 
भात्‌, पाप?, पुरस्‌०, प्र०, 
मनस्‌", विष्वच्‌, शुद? सिल", 
१सृहृ० 

बायु-- इन्द्र? 
घायव्य- यावन्‌? 

*वाय्य- प° 


*वाक्य,क्या-,*१वाच- ४/वच्‌ द्र, | 


"२१ वाच- यवया° 

"वाचन-, *वाचस्‌-, *२वाच्य- 
वच्‌ इ 

बाज- १चित्र”, १ज्या०, तुवि, पुरु०, 

शत°, ३सनत्‌०, सह्न° 





4) पृ २८३० यनि, संस्ट्यासंकेतः 


*वामिन्‌- ५/बम्‌ द्र, 

"१वाय- वी द्र. 

"२वाय-. «वे द. 

*बायत्‌- «वे इ. 

रचार- अरव°, उद्‌°, पुर्‌ १बीत त 
१ शितिः 

२बार- अशास्त०, दाति”, २३३० 

गडेवार- शत” 


छवार-, १ $वारण- बृ द्र, 


बाये- ६३०, २विइत० 
चाळ- अश्व, कृष्ण, 
१शिति०, शुद्ध? 
“वावद्‌- ५/बद्‌ इ. 
५ वाश आ०, नि?, प्रति”, सू” 
२वावशान्‌- सम्‌° 
*३वाशा- नि” 
२षाञशी- हिरण्य’ 
*/ चास (आच्छादने) नि? 


मणि”, 


४ वास्‌ (शब्दे), *३वासिन्‌- अमि” ` 


~अ वास(गि)> "भ्वासिन्‌- बस्त°| घि«/चक्ष >>वि-चक्षण- शत", सू > *७वासिन्‌- बस्त° 
ह्‌ । ॒ 





वि-चक्षण- 





*शवास-,*वासन- /वस्‌ (आच्छा 
दने) द्र. 
*वासयिष्यत्‌- वस्‌ (निवासे) 
द्र, 
*शवासस्‌- समुद्र” 
"वासित-, "३वासिनू- ५/वस्‌ 
(निवासे) द्र, 
श्वासिन्‌- «/ वस्‌ (आच्छादने) द्र, 
'वासिनी- वस्‌ (निवासे) द्र, 
२वास्तु- ६अ' 
*२वास्य-, "२वास्यमात, ना-, 
*वास्या- ९/वस्‌ (नित्रासे) द्र, 
*वाढू-, *वाहण, न-, “वाहम्‌, "वा" 
. हित-, *वाहिन्‌-,* २वाहिनी-, 
*वाही-, "वाह्य- /१द्‌ द्र, 
न१वि- ५/वी द्र, 
२बि'- 
विशाति- अष्टन्‌ एक°, एकान्न „ 
एकोन°, चतुर्‌? त्रयस्‌, द| „ 
नवन्‌ °, प्रश्वन्‌*, षष्‌, स हँ 
सप्तन्‌? 
वि/कु>वि-्कृत- अः 
वि कृत्‌ (उेदने)>*वि-कते- गीः 
चि ५ क्री > वि-क्रय- कयः 
*बि-क्रयिनू- सोम" 
*वि-क्रीत- ६३" 
*विक्षस- इन्दु” 
वि क्षि> *वि-क्षित- ६अ° 
*चि४ क्षुध्‌ >*वि-क्षोध्र- ६अ° 
चि ५ क्षुभ > *वि-क्षब्घ-,*वि-क्षो भ- 
६अ* 
५/विच्‌ अपः, प्र’, बि? सम्‌” 
*विक्त,त्ता- प्रः 
*विक्त्ि- वि"? 
*विच्‌- सु” 
*विञ्चत्‌- बि” 


सूः € 
चि९/चक्कू > वि-चक्षण- शत", सूयः 





वि ५/चलू 
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बिष 


SSIS तत मनन डकककककररुुकुकाककककककुरुकककरुरुलाक हकका लाला राकम, 
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विचल्‌ > *वि-चाचल-, "वि-चा- 
चलळत्‌-, *वि-चाचलि- ६४० 
वि ४चि(बधा.) > *वि-चित- ६अ° 
विचित्‌ > "चि-चेतन- ६अ° 
वि चृत्‌ >*चि-चत्य-, *वि- 
चुत्य- ६अ' 
बि-चतस्‌- ६१ 
“५/विच्छू प्र 
वि-च्‌ ५ छिदू > वि-च्छिन्दत्‌-, वि- 
च्छिन्न-, *वि-च्छेद्‌- ६ अ? E 
विज्ञ (बधा.) अ३०, अभि”, उद्‌, 
प्र" 0 सम्‌” | 
"विजमा(न> )ना= अप” 
वेग- अभि”, आदित्यरथ°, सम्‌ 
वि ५ जन्‌? *वि-जा(त > )ता- ६३० 
वि/जि> "वि-जयिन्‌- श्वस्‌ 
५ क्षा > वि-जानत्‌-, वि-ज्ञात- 
१३२ 
वि-ज्ञान- सुः 
हि "वि-ज्ञाय- १बल° 
' विञ्चत्‌- ४/विच्‌ द्र, 
४ चिदू आ 
वितन्‌ > वि-तत्‌- ६अ 
४ तुदू > वि-तण्ण- ६३० 
बि तृ ¬> "वि-तारि( न्‌ > )णी- 
६अ१ 
विथ्‌ > विथुर्‌- ६अ° 
विद्‌ ( बधा, ) अनु*, अनुसम्‌, 


अन्तर्‌”, अभि”, झआा°, उप”, | 


नि”, निद”, परि”, प्र”, प्रति”, 
वि", सम्‌ 


वित्त,त्ता- अनु”, आ", परि०,पितृ”, 


मन्यु, सनः 
वित्ति_ ९अ°, अनु", सु" 
वित्वा ६अ" 
बिद्‌ (बप्रा.)- अकस्य”, अग्नि”, 


१आयुस्‌, आरुणिः, उप”, 
एकधन°, एवम्‌ °, १ओजस्‌ , 
कुहचिद्‌”, क्षेत्र, कु, यातु”, 
गो”, २जन°, ज्ञाति, ज्योतिस्‌”, 
तद्‌°, तेजस्‌”, दे३°, द्रविणस्‌ , 
नभस्‌°, नाथः, नि ,नी,नीथा?, 
२पशु”, पुराण”, प्र „ प्रकल” 
प्रजा१, बहु°, ४ब्रह्मन्‌*, मति, 
मती”, मन्त्र, यज्ञुस्‌*, रयिः, 
२लोक”, वचस्‌°, वयुना*, वरिः 
बस्‌”, वसु°, वात्सबन्ध”,१ विश्व”, 
विश्वा०, १वीर°, २वेद्‌”, श्रृत१, 
सखि”,सचि”, समू”, ३सवे°, सु”, 
सुवर्‌ °, १य्ब्‌°, हिरिण्य१ होत्रा” 

२विदान,ना- सम्‌” 

१ विदे* 

+२विदे आ? 

*विद्य अनु”, परि", सम्‌ 

+विद्य- पति”, पुत्र 

विद्या- ६अ°, जात?, बहु 


` विद्स्‌- ६अ°, अनु; अन्तर्‌°,आ 


दुर्‌ °, प्र, १विइव^, सम्‌ » सु 
*विदुष्‌-ट(<त)र- ६अ 
*विन्द्‌-, "विन्दु- गो” 
"चिज्ञ,ज्ञा- आ", १बिख 
विविदान- परि 
२बेद्‌ (बप्रा,)- अनु”, ऋच्‌ „जात , 
दुर्‌ °, प्र, सु 
१वेदन°- आ, नष्ट”, पति”, परि, 
पुत्र 
*२वेद्‌(न> )ना- सु’ 
*वेदयत्‌- परि”, प्रति? 
वेदस्‌- अनष्ट ,केत ,जात', २विइत्र 
स°, १सव°, सु" 
*वेदस- ३सवः 
वेद्य छा, नि 


अन्न, अस, हर”, आ“,| बिविद्तू बि न नाई *वेविदत्‌- बि" 


८) प २८५६,६१ यनि, सँख्यासंकेतः द्र, । 





वेविदान- था”, सम्‌ ° 
वि दस्‌ >*वि-दस्य- ६अ° 
'वि/दडू > *वि-दहत्‌- ६अ° ` 
वि ५ दुङ > *वि-दोइ- ६अ 
वि«/द्यत्‌ > वि-चृत्‌- ऋष्टिः, स्वः 
*वि-द्त- सः F 
*विद्वियँ- ६अ° 
वि द्विष्‌ > "वि-द्विष, वि-द्वेष- 
६अ 
वि-द्वेषण- ४ब्रह्मन्‌ ° 
९/विघ्‌ (बधा.) आ, उप? 
५/वि,व्यध( वेधने) अति°,अनु',अप', 
अभि°, अव”, आ०, उपा”, नि°, 
निर्‌, निरा”, . परा”, प्र”, 
प्रति”, वि” 
२विद्ध, द्धा- अति”, अप”, अभि?» 
अव”, आ०, दिग्ध), नि, निरा, 
पाप”, प्र), प्रति), बि 
*विघ्‌- ममी, इत्रन्‌°, हृदया° 
*विधे अतिः 
विध्यत्‌- प्रः, वि” 
“विविध्वस्‌- निः 
+व्यघ(न>)नी- कृत 
+व्याघ- अति”, अनु", आ°, उपा? 
व्याधिन्‌- अति”, अभि°, आ ,नि?, 
वि 
विधवा- ६अ° 
चि% घा > वि-धा- एकविंशतिः,चतुर्‌' 
१वि-धान- ६अ°, १आच्छद्‌ °,रशत्‌ °, 
षष्‌ ° 
वि-हित,ता- ६२०, १सित्र”,त्रेघा7, 
नक्षत्र”, घोढा" 
। वि९«घी?वि-दीघयु- ६अ° 
वि९/ध्वु?2वि-र(तर)ता- ६३" 
१विन- अश्‌? 
। वि९/नश्‌(अदशंने)??2 1 वि-नष्ट- ६६" 
| /चिप्‌ , वेप्‌ अव”, उद्‌०, प°, वि° 


0) १ २८५९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


५/विप्‌ > 
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eee 





विप्र- ६अ“, सामन्‌”, सु" 
१ वेपन*- 
*२वेपन-~ प्र° 
*वेपमान- उद्‌ ° 
वेपस्‌- गभीर”, गम्भीर”, गायत्र, 
पुर्‌, त्रिश्वायु" 
विभज्‌ > वि-भक्त, क्ता- ६अ°, 
त्रेधा? 
वि-भक्ति- स° 
वि-भाग- यथा" 
विभीदक-> वेभीदक- ६अ° 
चि भू > वि-भूति- ६अ° 
"चि ५ ्ंश्‌ > *वि-अ्रषट- यज्ञः 
चरि मा(बधा.) > बि-मित- दीक्षितः 
वि५/सुच्‌,ङच्‌ > वि-मुक्त-, वि- 
मुच्य, *वि-सुच्यमान-, +वि- 
मोक्य- ६अ° | 
२वि-मोचन- ६२०, अग्नि, 
आस्तीक्०, रथ” 
*वि५/रण्‌ (बधा.) >*वि-रण- ६अ° 
वि९/राघ्‌ > *वि-राधय(त्‌ > )न्ती- 
९अ२ 
वि ९/रुघ्‌ > *वि-रुद्द- ६अ" 
चिली > "वि-लीन- स्वयम्‌ 
चि वच्‌ >*वि-वाक- प्रइन° 
“वि-वाक्य- ६अ° 
वि-चाचन- सत्‌” 


वि ५ वद्‌ > 'वि-वादि (न्‌ > )नी- 
६अˆ 


घिवध- त्रिः, स° 
चि ५/ वप्‌ > १ब्यु(वि-उ प्त? 
1२ ब्यु(वि-उ)प्त- > "व्युप्त-वह- 
६अः ॒ 
वि ५/बस्‌ (बधा.)> ब्यु(नि-उ)ष्‌ -> 
| *व्युष- आ[° 2 
च्यु (वि-३उष्ट>) श-., 


स्‌ ख्यासकेतः 


प्टि- ६अ° 
५/ विवास्‌ आ”, उप० 
*विवासत्‌- आ 

*चिविध्वस्‌- «/विध्‌ ( वेधने) द्र. 

विव (बधा.) > *१वि-बृत्‌- सु" 

वि५/दृत्‌ > २वि-वृत्‌*- 
"विवृत्सत्‌- /उत्‌ ६. 
चि वेन्‌ > *वि-वेनत्‌-, *वि-वेनम्‌ 
६अ 
*विव्यान- /येे द्र, 
५ विश अनुप्र, अनुवि°, अनुसम्‌ °, 
अप, अपसम्‌ ?,अभिसम्‌ °,आ?, 
आनि”, उप”, उपप्र?, उपसमू °, 
नि, परि", प्र”,वि”,व्या?,सम्‌?, 
समा”, संप्र? 
*विचिरान-, *विविशिवस्‌- प्र 
विश॒त्‌- आ, प्र 

विशन्ती- उपसम्‌ °, समू ° 
“विराम्‌ आ° 
*विदामान- नि"? 
*विशिवस्‌- प्र 
*विइय उप°, प्र? 





७ 


६अ 
१विइ्व-> विश्वमिन्व,न्वा- ६३" 
२विइव - > विइव-देव- >> वैश्व- 
देव- क्ुल्लक”, महृतः 
१विइव-वयस्‌- 
*विइव'-वि(श्न>)च्ञा- ६अ/ 
*रविइववयस्‌- दम्त्र) बम्ब’, 
बम्भ>घम्भा 
५ विष्‌ उप”, परि”, सम्‌' 
“विष परि”? 
१विष्ट- परि? 
विष्टि- त्रिः, परि? 
*च्रिष्य परि" 
२वेष- उप°, परि 
*वेष्टु- परि 
२विष- ६अ°, अध°, 
नष्ट°, निर्‌? 
चिषा(ए>)णा- २कृष्णः 
१वि-षित°- 
चिषो(< सो) > *२बिःषितः 


समया 
१ चि- षए्कन्द “ज ६ अ ठ 


१द्टि>षटी + 


"३विष्ट,ष्टा- अनुप्रः, आ, उप”, |*९/विष्टू , *तरि्टित,ता- श्र 


नि”, प्र? 
*विष्टवत्‌- प्रः 
*वेक्ष्यत्‌- नि° 
*३वेश- उप”, स्वः 
वेशान- नि”, समू? 
*वेशयत्‌- आ।°, नि”, सम्‌^ 
“वेशयित्वा प्र? 
१ेशस्‌=~ परि“ 


*वेशित-, "वेशि(न्‌ > )नी- आ” | 


| बिश(बप्रा,)- नाना" 


विश,शा- देव ठ मनुष्य ? 


॥ | 
व्यु(वि-उ) चि५/शास्‌ (हिंसायाम्‌) > =_>) श¬ ब्यु(बि-उ ) बि५/शस्‌ (हिंसायाम्‌) >विनञञस्तृ- 99 प्रति, विसम्‌” 
०) ९ २८५६ यनि, संख्यासंकेतः द्र. । ७) १ २९०१ यनि. संख्यासंकेतः द. । ८) श २९०% यनि, 
६, । 0) १२९२३४ यनि, संख्यासंकेतः द्र. | ८) प्‌ २९४७ यनि, संख्यासकेतः द्र. । 


*४विष्ट- शिपिः 

विष्णु- अग्ना”, इन्द्रा” 

वि५/स्टज्‌ > वि-स॒जेन- दर्षि 

वि-सृष्ट, अ ० 

वि ४ संस्‌ > "विःखस ` 

वि हन्‌ > वि-हत- वराह 

*चि-हर्यत- ६अ९ | 

चि /हु> वि-हुत,ता- ९औ 

वि हू > *वि-ह्ृरत्‌-, "विः 
हाले अभि" 

बी अति”, अनु अप, ` 
अत्र”, आ१, उप”, नि, नि |; 
घ्र, प्रति, वि”, सम्‌" 








५वीट ३६८५ «तँ 
*$वाय- १पद्‌” *वीवृषत्‌- ५/१ब्‌द. वृक- ६३०, साला" 
*१वि- १तक्वन्‌” [वीश- बीश- द्र. _ दृकी- सला" 
१बी^- उप०, १तक्कन”, देव”,१पद”, | ५/बृ (बघा.) अ.० अपि, अभि’, | “बुका- आत्मन्‌ः 
पण° हिरण्य° आ”, नि°, निर्‌, परि”, प्र, | "बुक्णु- «/वश्च्‌ ६. 
१वी(त > )ता- ६अ१, अभि? प्र प्रति”, प्रा”, वि”, व्या°, सम्‌, | दक्ष दशन, ४ब्रह्मन, महत्‌, 


१वीति- देत्र०, रथ" 
*वीय- १पद्‌? 
*२वीयमा(न> )ना- 1° 
*ब्य(त्‌ > )ती- ६अ° 
ची( वि/इ ) > च्या ( वि-आ ) युक-, 
“व्य(वि-ए)ष्यत्‌- ६° 
"२वी- ये ब्र. 
बीणा- काण्ड”, १हरि" 
५ वीश्च अनु” 
"वीय «येर. 
"वीय- «वी द्र, 
१वीयमान?- | 
"२वीयमा(न>)ना- बी द्र. 
१वीर ( बप्रा. )- ६°, अभिः, 
अरिष्ट, उप्र°, क्रुष्त्र, एकः, 
२क्षयत्‌”, चतुर”, जयत्‌), दशन्‌?, 
नि१०, पुरु”, प्र, बद्ध”, मन्दत्‌°, 
महत्‌”, वन्दत्‌”, विप्रः, शूर”, 
स”, २सयत्‌०, सतस्‌ त सघ", 
१सबे”, १सह०, सहस्र”, सु”, 
स्थिर”, स्पाई? 
वीर-स्थ-, वीर-हुन्‌-, वबेरहत्य- 
६३° 
“बै वीरि > *३वीर- बाहु* 
वीये- ६अ°, अमित”, कृत”, क्रतु”, 
देश”, दष्ट, नाना”, नि०, निर्‌", 
वाचु”, 


सहस „ सुः 
बो वीर्य-व(त्‌ > )ती- ६अ" 
वघ- उभयतस्‌”, स न्प पतनतलललियटि वल तत तलतल 


0) पृ २९६५ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


१९८१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


विचित्रः, विश्वतस्‌”, 
विर्घा”, शत”, स°, समावत्‌ °, 


संप्र? 


` १वर- १अ्य°, द्विजः, प्र, बि 


२वर्‌- नि° 

+१वरण- सम्‌ 

२वरण“- 

वरत्र- सुः 

वरस्‌- !बकद्‌ 

वरूथ- त्रि 

वरेण्य- अति 

*१बतु- दुर्‌" 

वते- अप? 

वर्त्र- ६अ१ 

वर्मन्‌- ६अ°, अश्मन्‌, देव”, षष्‌ 

*वर्यमाण- प्र 

वन्रिवस्‌- परि 

वन्री- प्र 

+छवार (बप्रा.)- कघत, ३६, 
नि”, नी”, भूरि? 

*१वारण- नि 

*बूथ- १होतृ" 

वृणान्‌- था, प्र 


*बुण्वत्‌- प्र ८ 


१वत्‌- अग>पा०,अणस्‌°,२अबि, | 


नदी”, समू? | 
वत, ता ६अ, अप्पा, 


a ७ 
प्र>प्रा”, १मनु”, बार”, वाय , 


° रि 6 | 
१वाला*, सम्‌”, संपरि > रौ | 


+वृति- अप्पा’ ` 
*१बृत्य प्रा” 


अपि> पी? अभि> भी , छ | 
~ GO रि छ रि ७ पर कति 
देव, नि? परि, पर्‌ 


२₹लोड्रित”, शिंश” 


न ५/वुच्‌ (बधा.) अपि 


*१बृक्ति- नमस्‌”, सु? स्व? 


 ५/बुज्‌ अनु , अप°, अपा”, अपि”, 


अभि”, दव”, डा°, उदू०, उ१°, 
'नि०, पर।१, पर”, प्र, प्रति? 
वि°, समू”, समा 

वरीबृजत्‌- उद्‌° 

*वर्ग- अभि > भी” परि?, प्र’, 
प्र०, सम्‌ ° 

*वर्गेम्‌ सम्‌" 

*वग्यं- परि”, प्र 

*वर्जिवस्‌- ६अ° 

+वृक्त,क्ता- अपा, भव? परा? 
परि”, प्र°, बाहु?, सम्‌? 

*२ब्र(क्ति> )क्ती- परिः 

*वुज्‌- अनु”, अन्‌), परा”, परि", 
प्र, सम्‌”, स्व” 

*वृजध्यै परि" 

१दजन-स 

बृजिन- ६२० 

तबृञ्य अप°,अ°, उप”, परि°,समू| 

नबृज्य-- अपः 

"बृउ्यमान-. परि” 

+वृज्या- प्र° 


*व(ढ>)ढा- «/उह्‌ रः 
। बुण्वत्‌- ९/३ (बधा.) द्र. 
४/वुत्‌ २अच्छा?, अघि, अधिसम्‌', 


अनु”, अनुपरि०, अनुपर्या”, 
अनुप्र, अनुरि?, अन्त१०, 
अन्वत्या, अन्द्रा१, अप”, अप्‌ः 


0) ¶ २९ ६९,३०४१ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । ८) पृ २७५४, 


दत" ३६८६ डृ हसू (:) 
नमस्‌, मरुत्‌ °, श”, सदा, सम्‌ 
वृध्वन्‌- स°, सम्‌ °, सु" 


२बृश्च्‌, बश्च्‌.अप°, अपिः, अब › 





उप”, एक”, त्रि", द्वि°, = 
पुरू?, प्र, वि", विष”, व्या 
स°, समू”, सु", हादुनी० 


समू?) अपा, अपि”, | 
अभिनि°, अभिपर्या?, अभिप्र®, 
अभिसमा", अभ्या”, अभ्युपाः, 


आ, आनि०, उद्‌°, उदा०,| +बृते आ° उदू०, नि?, निर्‌”, परि? 
उप°, उपपर्या०, उपप्र, उपा”,| ब्वृत्त,त्ता- ६अ°, २अक्ष”, अपा”, प्र, वि°, समू” 
' नि”, निर्‌ ०, न्या१ परि”, पर्या”, अभि°, अभ्या, आ”, उद्‌°,| बृक्ण- ६३०, परशुः, प्र’, विः 


*वृबणु- परि" 

बृश्चत्‌- वि? 

*ब्ररचन- आ”, वेश 

'ब्रस्क- आ, निर्‌, यूप 

५/दृष्‌ अनु” अभिः, अव, श ' 

उदू”, परि”, प्र, सब्र” ` 

३वष- ६अ?, अश्र , सप 
नवर्ष-वण- सुरूप 

वर्षत्‌- अनु”, अभि’, अव , 


७ 


प्रति9१, प्रत्या", चक्र, नि? निर्‌, यथा”, 
बि?, व्य|१, सम्‌" 

वुत्ति- अभि”, आ, बि?) व्यः 

*२बृत्य अपा", अभि, अभि- 

नि०, प्र? प्रति>ती°, बिः, पया, अभ्या, आ°, उपा”, 
वी”, श्वन्‌?, समू° निः 

ब॒तेन- आ”, नि”, बि”, व्या* *वृति-, *$बृत्य ९/ब (बधा.) दर. 

वर्तनि- एकविंश”, १कऽणP,गायत्रP, वुत्र- उप° 
षत”, त्रयरित्ररा”, त्रिणव", द्वि’, |*क्रुद्‌- बृद्‌- द्र 
पञ्चद्शन्‌ , रघु”, ख”, इजिन', | «/वृध (बधा.) अनु°, अभिः, 


1०, प्रति”, 

` प्रवि? बि”, ब्या१, समू?, समा” 
गरवत (बप्रा.)- अन्तर”, अभि”, 
अभिपर्या?, अभी०, आर, उदा”, 


प्रि, 


सप्तदश , सह्न°, हिरण्य° 
*वतम्‌ अभिनि°, अ 
वतमान-- अघि”, अनुगर्या°, आर”, 
परि”, प्र, वि° 
"बण्यत्‌- अनु”, अभिः, समू ° 
*वतयन्ती- वि 
*वतेयच्ये आ° 
*वतेयिर्वा वि” 
*बति- अनु” 
वर्तिन्‌-- अभ्या°, व्या° 
*बतिनी- अनुः 
*२बतु- त्रि? 
१ वत्मनू०- अनु, १३६७०, ५रि०, 
पुरु०, बहुल”, सत्य" 
*वत्येमान- प्र” 
नवत्स्यत्‌ आर, वि° 
_गवदत(त्‌ > )ती-, 1बन्रेतत्‌- 
आर" 
*वदृत्वस्‌- सम्‌? 
"बिबृत्सत्‌-- पर्या" 
२वृत्‌ (बप्रा.)- अनु > न्‌", आ, 


उद्‌०, परि°, प°, प्रवि, विः, 
सम्‌ °, संश्र° 

वर्षे (बप्रा.)- अभि”, अभी० 

वर्धत्‌- अनु 

वृ्ेन- अभि°, उक्थ”, के॥१,्षत्रP, 
१गण°, द्युम्न”, नुम्ए)०, २पज्ञु 
३पुष्टि१, 9°, मित्र१, यज्ञ’, वि" 
स्तोम° 
वर्षनी-. २मानुष्य" 

बधेयत्‌- उद्‌° 

बृद्ध, डा- घृत°, पजन्य°, प्र, 
१,४ब्रह्मन्‌?, १मद्‌?,यज्ञ , ३व°, 
सम्‌°, सु", सोम? 

वुघू(बप्रा,)- अन्न°,१आहुति> ती”, 
ऋता, ऋदू °, घृत।°, तमस्‌, 
दक्ष’, नमस्‌ °, पयस्‌ °,पर्वत> 
ता, प्र°,१मघु°, १महि”, महे 
यज्ञः, रयि°, ३बयस्‌”, शे”, 
सद्यस्‌”,सहस्‌”,सा कम्‌ ,सु ;सुगे", 
सुमति>ती° 

बृष (बप्रा.)- ६अ९, `` `? ररर दूघ(वप्रा) ९अ°, कविः, ता”, | “बृहस्‌(ः)वि 2 त्वा०, 


०) पु २७६५,९९२ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


समू 

वर्षा->१ब्म>)ष्या- ६अ 

वार्विष्यृत्‌-, व॒षक- ९अ 

वावृषाण- उद्‌ 

*वोबृषत्‌- अभि 

+वृष्‌- प्र>प्रा , शरत 

{वष- अश्व^,अष्टन्‌ ,एक चतुर + 
त्रि, दशन द्वि_,नवन्‌ पश्चन्‌ „ 
महत”, षष्‌”, सप्तन्‌", २९४ 
४/वृषाय आर”, उदू 

वृषन्‌- त्रि", हत 

दषभ-स 

बृप्ट,ष्टा-- अभि , अत्र , श सम्‌, १ 
सु” 

बृष्टि- ६अ स्व 

बृष्ण- वृद्ध 

२बृरिण-> वुष्णिय- 2५ 
वष्ण्य- वृद्ध”, शत 


५/बुह्द आ", उद्‌, 90, बि) त. 


*बहदेम्‌ आ 
*बु(ढ>)ढा- आ? प्र 
“बृहस्‌(: ) विः 





व्ह्य ३६८७ . व्रैस्क- 
“बृह्या आ, उद्‌?, प्र +वायत्‌- उप' कत्य ६अ? 
४ वे अप? उद्‌०, प्र, वि", | बैर- १असुर व्या-घ्र- पुरषः 
सम्‌, समा”, सप्र? वेळस्थं- महत *व्याद्धघ- २अनुचितं° 
उत,ता- अन्यत्र, अमा, आ१,|चिद्तानर(बप्रा.)- अन्यतस्‌ °, उभय- | “व्याधि- स° 
प्र, वि°, समा, संप्र तस्‌? व्या(विश/आ)प्‌ > *ब्या( वि-आ ) 
*+उतवे, *उतवे, *उततु- आ° |*«/वोच्‌(वहने) प्र? पिन्‌-, व्या(वि-आ)सि- ३स4° 
वय(त्‌ > )न्ती- सम्‌ *बोदुम्‌ ५/वद्‌ द्र. व्या९/दत्‌ > व्या-वृत्त,त्ता- ६२३० 
२वाय- २वासस्‌° ५व्यच्‌ सम्‌ “२ब्युप्त-, "ब्युप्त-वह- विश/वपू द्र 
वेक्ष्यत्‌- विश्‌ द्र १ब्युच्‌*- व्यु( वि५/ऋ) ध्‌ >ष्य्‌ (वि-अ) ईक- 
*२वेद्‌(न > )ना-, "वेदयत्‌- | व्य॒चस्‌- उरु, देव”, २बिश्व ,समुद्र" व्यु(वि-ऋ) द-, व्य(वि-क्र)द्धि- 
विद्‌ द्र ५/व्य(वि अ )च्‌ ,ञ्च्‌ > *२ब्यच्‌ , ६अ° 
वेदि- अन्तर्‌, १उत्तर°, बहिस्‌ ङ च~ उरु ४/य्ये अप°, अपिः, अभि, अवः, 
*वद्च «विद्‌ द */व्यच्ळ (व्यथने) > *ब्यच्छ- गो? आ, उप° उपसम्‌०, नि?, 
वधस- व्य(वि/अ) ज्ञ,ञज्ञ > व्यक्त- ६३१ पर।°, परि, 9०, सम्‌ ° 
वेन्‌ अबु°, अप°, अभि०, प्रवि°,वि नील *विव्यान- समू” 
बेनत्‌- ६अ१, अनु०, अभि१, वि° |व्यति ५ हृ > व्यति-हार- ६अ° *२वी- परि” 
“वेनस्‌ वि° +द्यती- /वी द्र. २वीत,ता- उ पः, कृत्स्न°, नि° परि 
वेनी- ५/ढयथ्‌ अत", प्रः, त्रि) सम्‌ “वीय परि? ` 
*२वेपन-, *वेपमान- ५/विप्‌ द्र *व्यथ(बप्रा.)- ६अ°, अति” *ब्ययत्‌- अप°, अव°, आर, परि” 
*बेविदत्‌- विद्‌ द्र व्यथ माना-, “ब्यथय(त्‌ >)न्ती- *व्ययन्ती- सम्‌ ° 
१वेश- अग्नि’, २दास°, नि”, प्रति”, *ब्यथा-, *३व्यथि- ६अ° | 'व्येध्यत्‌- वी(विश/इ) द्र 
सम्‌? व्यथित्‌- प्र”, प्रव्लयः ५व्रज्‌ अति१ अभिः, प° 
१वेइयं, ईया*- *१व्यथिषे, “व्यथिष्ये, “व्यथेय-, | ब्रजत्‌- अति”, अभिः 
*उवेशा-, “वेशयत्‌-, "वेशयित्वा *व्यथ्य- ६अ° ब्रजन्ती- प्र 
/ विश्‌ द्र, *४ व्यथि- १कृष्ण° ब्राज- प्र° 
*वेशासर- यज्ञ" *व्यघनी- विध्‌ (वेधने) द्र, *ब्राजि(न्‌ > )नी- प्र 
'वेशित-, विशिदी-, *२वेश्य- | वय(वि/अ)न्‌ > ब्य(वि-अ)नत्‌- | ब्ज्ञ- अशमन्‌°, उद्‌°,उर°,दरान्‌०,शत° 
४/विश्‌ द्र ६अ *ब्रण- ६३०, निर्‌" 
५/वेष्ट अनु°, आ°, उप°, नि”, ब्या(वि-आ)न- उदान”, १प्1ण”, | व्रत- ६अ°, अदब्ध°, अनु”, २अन्य° 
१समान' अ१°, अप, इष्ट०, एक°, चट्र्‌१, 


परिनि०, प्र°, प्रति”, त्रि? 

वेष्टन- नि”, परिनि' 

*वेश्मान- प्रति 

+वेष्टयत्‌- उप 

*वे्टित,ता- आ, नि. 

*वेष्ठ्य, *वेव्ठ्यमान- नि" 
वेष्टु- ५/विष्‌ द्र 
४ वे (बधा,) आ”, उद्‌०, उप”, निर्‌ 


'द्यव /छिद्‌ > "व्य॒व-छिन्न- ६अ 

ब्यवा(वि-अव ५/ अ)न्‌ > *व्यवा 
(व-अ)नत्‌-, “च्यवा(व-आ)नम्‌ 
६अ' 


*व्य( वि/अ ) स्‌.(क्षेपणे) > "ब्य- 


(वि-्र)स्‌- ६अ 
व्या/कु>व्या-कृ(त> )ता-, व्या- 


तप्त°, त्रिः, दीक्षित, दुर्‌, 
द्विश, घुनि°, धृत, नाना”, 
पति”, २१३°, पुर्‌०, प्रिय, १मधु०, 
महत्‌, १महि°, यज्ञ, बि”, 
१ दषः, १छचि°,स°, सु?, १हर्‌° 
घ्रत्य- ६३० 
"प्रश्चन- , "बस्क- «रच्‌ इर. 


4) पृ २०२५ यनि, सख्यासंकेतः द्र, । 0) पृ ३०३३ यनि, सख्यासंकेतः द्र, । 


वप १-प्र-१९ 


व्राजिनी 


३६८८ 


५ रसू > 





'व्राजि(न>)नी- ७/बज्‌ ह. 

व्रात- भद्र, महत", १बष° 
ब्रात्य- ६9०, एक° 

व्रीह्टि- महृत्‌" 

*/ब्खङ्क, *व्लग्य, *य्लङ्ग- अभि? 

थ ब्लि,ब्ळी अ°, व्यव°, समू? 
*दलय-, *द्लोय प्रु० 





श्‌ 


*श- ३गिरिः 
४ शास्‌, शास्‌ (बघा.) अति, अनु”, 
अपि, ऊभि°, ` अभिसम्‌?, 
अभ्या, अब”, आ०, उद्‌°, नि?, 
निस्‌* परा °,परि° 1 वि?, समू° 
शसत्‌- सु" 
*शंसमान- था), प्र” 
"शसि(त>)ता- देव 
“शसिन्‌- उक्थ”, ब्राह्मण.त्‌°,खुः 
_ झस्थ= प्र 
*१शस्‌- अति”, अपि°,अभि°,अव°, 


आ°,नि१,निस्‌°, परा१परि*, प्र’ | 


*शसत्‌- वि? 
*दासन- ०, वि" 
"द्षासे अनु०, वि? 


बास्त,स्ता- ६अ°, अनु”, अभि", 
दुस्‌, 


अ।", उक्थ°, कवि", 
निस्‌' नु०, प्र१, सु० 
- शस्ति- ६ अभि° प्रु० सु० 
१शास्त$ अमि° | 
*२झास्दु- वि? 
शस्त्र- उक्था, स्तुत्‌° 
झ्ास्य- 9०, सम्‌° 
सस्थृमान,ना- अभि०, वि" 
"शा शा? 
११शास्‌-. उक्थ° 
*१शास- परि>री° 


०) १ ३०९२९३ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


५५ यनि. संस्यासंकेतः द्र, । 


शस (बप्रा.)- अघ, 
गम्भीर°,जामि°, जीन, तृष्णीम्‌”, 


दुस्‌°, २पाक°, सञ्जात”, सु? 


५ राक्‌, > शिक्ष्‌ अनु”, आ°, उप? 


पर”, प्रति०, वि°, समू” 
*२शक- सुश 
“शक्तवे परि? 
१शक्ति- सु 
१शाक- उपर”, पुर्‌ 
शिक्षत्‌- उप" 
*शिक्षा- ०, उप" 
शिक्ष- वि° 
*१शक- 
*३शाक- अर" 


झाकल- ऊ३°, यूप°, द्विरण्य° 


शकुन- १कृष्ण”, सु? 
शग्प- ठुवि° 
४ शात्‌ ,दू अप" 
शत्र- ६अ°, अजात, आरे ,इन्दर", 
कुमार”, देब°, प्रति, हत° 
+शद्‌- पण” 
*२शादु (बप्रा.)- पण”, 9२ 
शत- एक”, एकान्न?, चहुर्‌?, त्रि? 
त्रिशत्‌”, दशन्‌°, द्वि१, २परस”, 
१११२ 
*शन्त- ३गिरि” 
५शाप्‌ वि” 
शपन्‌- ६अ 
शप्त- त्रि 
शाफ- अग्रस्‌”, अवान्तर?, अष्टन? 
एक°, पक्र्ष्ण”, गो”, मृग°,वि° 
सप्तन्‌ 
शाबल- इयाम 
३शबङी- १कष्ण" 
४ शाम्‌ उप”, नि”, व्यव” 
शमन- pe OE MVCN EN ee मन्युः 


अनु ट उर्‌ 3 


*शाल(बप्रा.)- ददान, पर्थ? 


 शवस्‌- 


+ दास्‌ (क्‌ [दी 


७) पृ ३०५४ यनि. सं्यासंकेतः द्र. । 
d) पु ३०८९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


शान्त,न्ता- ६३१, नि, व्यव? 
शान्ति- ६अ°, १सवः 
+शामित- नि" 
शम्‌ ९अः 
रा-भू- २बिश्व" 
डामळ- यज्ञ 
१डामी- छुः 
२शम्या- हिरण्य? 
*१्शाय- ३गिरि 
*२शाय,या-, *इय्या- गी ६ 
२शार->शर-मय- ६अ/ 
*रशर- «४२ (बधा.) द्र, 


शरण- सु 
शरद्‌-> १ शारद्‌ - शत 
श॒रांच- अष्टत०, उद”, एक) एक 


दशान्‌”, चतुर्‌, त्रि) देशेन ? 
द्वादशन्‌ द्वि° नवन्‌? पश्चन्‌ 
षष्‌°, सप्तदशन्‌? सिग 
*शरीक- 9 (बधाः) ६ 
ठारीर- बृहत 
'शाधिन्‌- «सघ प्र, , 
डामेन्‌- उरु", महत”, ड 
ठार्य- गो" 
शार्च- १भव>वा 
श्वर- अति, अपि शत”) 
सहर” 
शला(क>)का- २इघु 
ठाटक- ऊश्वे°, हिरण्य? 
१शाढ्य^- काम?, वि°, शत 
*र्श(य>)ल्य- या (बधाः) द 
अप्रतिषृष, १अभि्ि 
असामि” क्षत्र*, दवि", डद ५१ 
+ नशदान- आ? 
५/दाश्‌ , श ते| )> 
*२शस्‌- शुत्र 
c) पु ३० & ५, 


१₹शस्‌- ३६८९ ५शुच्‌ > 








*श्शस- «रांव द्र, शिखा- १धूप्र° इायन- उपरि? 
*२शस- ९/शस्‌ इ. शिखर- केलास° | _ इशयाः- 
"शसत्‌-, *शसन-, *शसे, १श॒स्तु-, | १झितिः-> बिति-कण्ठ- स्यामः शयान- आ”, परि” 
*२शास्पृ-, “शा- 4/शंस्‌ द्र,| शिति-पाद्‌- एक. शयु- अल्पः 
शाखा- ६अ°, अधि०,अश्वत्य°,ऽसत्‌°,| ३शिति-बाइ- +दायया- काम" 
, ऊभ्वे०, चरक”, द्शन्‌*, नेच।०,| समन्ततस्‌^ - *शायिन्‌- सुख" 
पञ्चन°, पर्ण, पक्ष, बहु०| श्ञिति-रुन्ध्र- अन्प्रतस्‌ः, २समन्त | *शी- जिह्म, पत्छुतस्‌ ', स्योन" 
१मधु°,वि°, चतस°, शत°शमी°| *२शिति= «शो द्र, +शीव( र> )री- उत्तान°, उप”, 
 रशाद्‌^- *शिथिर-त्व-, *शिथिळ-व्व-, तह।°, प्रति”, २बह्य” 
*रशाद- ,/३त्‌ इ. *ञ्ञिथिलं-भाव- ५/गन्थ्‌ द्र, | *शेय्य- १सह" 
"शामित- 4/शम्‌ द्र. जिपर, प्रा (बप्रा. )- अयस्‌, दशन्‌, | *शीम- दुस्‌, छुः 
"शाय शो द. १तृष°,सु°,१हरि°,हिरण्य°,हिरि°| ५“शीय्‌ अति”, अत्र” 
"शार- ५/४ (शरणे) द्र. ९/शिम्‌ >दझिमि- ६अ *शीते-, *शीय- ५८२ (बघा.) द. 
रेशारद्‌"- १शिर्‌*- शीर्ष- दशन्‌", द्वि, २पशु”, पुरुष”, 
"२शारद- २त्रिश्व° *२शिर्‌- आः सृग”, सृत°, रथ°, १स\° 
"दारुक- ४५ (बधा.) द्र. शिरस्‌- ११थु”, भिन्न, खगः *शीष(-क)- ६अ° 


न वन शीर्षन्‌ [ 
शाला- अझि!, पल्ली? रशिला-> "शेल- > "शेछ-वन-| शीषन्‌-. ६अ°, अनाहत”, अप“, 
५/शास्‌ अनु?, अप, अभिः, आ, कानन- स° अयस्‌ उभयतस्‌°, एक, 






उद्‌ °, नि०, निस्‌°, ¶°,बि१,सम्‌° | १शिढ्प- सु १कष्ण?, त्रि,द्वि?, निर्जात्माक, 
२शास्‌०- शिव,बा- ६अ", सदा", सप्तन्‌ निर्भिक्त, नील”, र२प्रतीचीन” 
२शास्‌°- प°, सई? शिरिर- १वसन्त > न्ता”, हेमन्त” रुरु, वि, स „ सप्तन्‌’, सहत", = 
शासत्‌- अनु”, ५° "शिइ्लिक्षु- ६अ हिरण्य 
२शासन- अनु?, प्र? *शिइवरी- सम्‌ *शुङ्क- एकः 
*शासान,ना- आ० +शिदिवि, इवी- ६अ सा ५ शुच्‌ (बधा.) अति , अनु", अ१°, 
"शासु- दुस्‌° / शिष्‌, दिष्‌ अति”, उद्‌, नि, अभि? आः, उद्‌, उपप्र१, नि 
शास्त- प्र | परि”, समू१ प्र, प्रणिस्‌०, प्रति 
शास्य- ६अः | २शिष्ट- ९अ°, अति,उद्”, परि,| छुक्र- ६अ°, सः, सु” 
शिष्ट,ष्टा- अनु०, १, देव?, प्र? | सम्‌" डाक्रिय- त्रि? 
"शिष्टि- सु?” - । "शिष्य, शेषण- उद्‌' शुक्ल- अति" 
नशिष्य- प्र शषस्‌- ६अ° *शुकन्‌-, *झु्धनि- सु? 
हि *शिस्‌- आ, ०, वि?, सम्‌° ७/शति अधि°,अनु°,अन्वा ,आ",उप,| १ शचि- ६" 
१शास-, "१शास- /शंस्‌ द्र, परि”, प्रति”, व्यति", सम्‌ | *शञञक्षणि- आ" 
शिक्‌ (वघा,) > *क्षिक्मन्‌- सु. | *रशय,या- अयस्‌, उप१,| १शोक- १अ्क, सु? 
५/ शिक्ष्‌, *जिक्षा- ९/शक्‌ इ. तल्पे०, प्रोष्ठे”, रजस्‌, रेवयस्‌',| २शोक- अभि", शीर्ष 
शिखण्ड॒- चतुर्‌०, नील° बह्ये° ' ३शोक- अति>ती°, भय”, हृद्‌ ° 








०) पृ ३०९४ यनि, संख्यासंकेत $ द. । EE ) पृ ३६८८ ८ द्र, । ८) ३ ३०९६ यनि, 
संख्य।संफेतः द्र, । 0) १ ३०९९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । €) ¶ २१०३ यनि, संख्यासंकेतः द्र, ॥ 


ॐ) पृ ३११० यनि, सं्यासंकेतः इ. । 








५/शुच्‌ > ३६९० ५शो> 
*शोकस्‌- सहस्र शाद्र- ६अ° Ea सम्‌ , सु 
*शोच- अभि? शून-> श्न्य- ६३" श्रति- आ०, उप°, सु" 


२शोचत्‌- ६अ°, नि° 
शोचन- ६अ°, अभि? - 
शोचयत्‌- अभि”, उद्‌° 
*शोचयिः्णु- अभि? 
शोचि- पावक”, भद्र, शुक्र 
शोचिस्‌- अजिर”, ऊष्म”, गृभीत”, 
१चित्रः, तिग्म°, दीर्घायु’, 
दुरोक°, पावक”, मन्थिन्‌* वृद्ध, 
शीर°, शुक्र”, श्रेष्ठ”, स्व१ 
शोझुचत्‌- अप" 
"शच (बप्रा.)- १विइत 
शु- तुद्री- विप्राश्‌ ° 
५ शुध्‌, न्घ्‌ सम्‌ 
शुड,डा- ६२२ 
*१झुद्ध-वाल- २सबै" 
२झुड्‌-चाल,ला*- 
“झुन्च- ६अ° 
१शुन- ६अ° | 
५ शुभ्‌, स्भू परि”, प्रः, सम्‌ ° 
शुभ्‌- रथे" 
शुभा- ६३° 
झुश्र- ३तनू ° 
"शुम्भित- १ब्रह्मन्‌* 
*शोभन- १कण° 
शोभा- छुभगन्धमाल्यः 
*शुशुक्षणि- «/शच्‌ (दीप्तौ) द्र. 
“शु (बधा.) अनु”, अप”, अभिः, 
आ, उप”, नि”, प्र, प्रति", 
प्रा | 
"झुषाण- आ" 
३छुभ्क- ६अ°, अपः 
शुष्म- अनन्त , १अद्ि°, उक्थ°, 
उत्पूत', उद्‌°, उन्नीत°, तुवि", 
नि°, १वीर°, १बृष°, सत्य" 
शून «खि (बधा.) दर. 


शूपे- छुच्‌ ° 

राळ(बप्रा.)- १कण°, त्रि, हृदयः 

५३९, श (बधा.) अपि”, अव°, उप", 
नि, निस्‌°, परा”, परि”, प्र”, 
प्रति, वि”, समू” 

नइशर ( बप्रा, )- अन्तर”, अपि”, 
पर, वि°, सम्‌ ° 
“शरीक- आ”, वि” 
*२आा(ये> )ल्य- वि" 
*शारुक- सम्‌? 
शीर्ण, णा- अपि, उप”, परि? 
*शीतं- ६अ°, आ”, दुस्‌ ° 
*शीये नि”, प्रः, बि" 
* ४/३ (शरण), *श्ार- उपाः 
४, श्रा (पाके) अति”, अभि? 
२7त्‌, ता- ६अ,, अति", दुस्‌ चु, 
स्वयम्‌ ' 
श्रपण- २पइुः 
श्रपणी- वपाः 
श्रात- ६३०, सु? 

५३, थ्व ( श्रवणे ) अतिप्रः, अनु”, 
अभि*, आ”, उप”, प्र”, प्रति”, 
प्रत्या, वि”, समू ° 

शण्वत्‌- ६अ', आ”, उप? 
२श्रव- प्रति" 

१श्रवण- कुरु”, पितृ”, त्रि 
श्रवयत्‌- प्रः 

श्राव- अभि, प्रत्या? 
श्रावय॒त्‌-, "श्राव्य आ" 
*श्रण- सु" 


श्रत्‌ आ”, दीघे°, देव”, प्रति”, 
भद्र, १बन्द्न, सत्य, सु”, 


१हवन? 


श्रत, ता- अंभि°, आ१, प्रत्या”, 
ह. | _ देयाम, वाज, बि, सन, रशेशितिलि वाज°, वि°, सन", 


*शश्रत्य उप”, | प्रति 
श्रत्य- मन्त्र हि 
श्रोतु- सु" 
१ श्रोतृ? 
१२श्रोत- उप° 
१श्रोत्र- चतुर्‌" 
२श्रोत्र->श्रोत्रिय- ६अ 
गङ्ग- ६अ°, १अज, अन्तरा, 
 २अन्य°, अयस्‌”, चतुर्‌), तिग्म", 
तीक्ष्ण”, त्रि), त्रिधातु”, भूरि » 
सम्‌”, सहस्रः, सु”, स्तीणे, 
हिरण्य i ० | 
५म्एन्थ , श्रथ्‌, न्थ्‌ अनु» अत्र, 
उदू?, वि० 
शिथिर-> *शिथिर-त्व- ६अ 
शिथिल- > शिथिल-त्व-, +रि- 
थिलं-भाव- ६अ 
+ऽवित- ६अ° 
४ अतिप्र”, प्रः 
शाथ- प्र 
शर्धस्‌- २विरवः 
*शा्धिन्‌- बाहु 
*ञ्टुस्भ- नि 
ठोप- शुनः 
*शेप्य- मयूर 
*शोय्य- «गी द्र, 
शेव,बा- ६अ” दुस्‌ °, सु 
रोव-धि- १उत्तर° 
शोव्य- खु" 
*शवस्‌- सु” । 
“को अति”, अव”, आ", नि“, बि, 
विसम्‌, सम्‌ 
+शाय सम्‌ 
शित,ता- नि, सम्‌”, सोम 
+श्शिति- निः 


9) १ ३१२५ यनि. संख्यासँकेतः द्र. । 0) पृ ३१४५,६९ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


झाले 








शिशान- नि”, समू' उप”, उपप्र, नि”, परि” 


शोकस्‌- *शोच-, *शोचयिष्णु- प्रति, बि, सम्‌, समा 
शुच्‌ द्र, समुपा' 
शोण- ६अ शिश्रियाण- उप 


"शोभन- «शभ द्र +श्रय- अप), उप”. 


५ इचन्द्‌ > *इचन्द्र,न्द्रा- असवः, | 'श्रयत्‌- परि? 
पुरु”, २विइव°, सु”, स्व”,| श्रयमाण,णा- उद्‌, वि 
१हरि" *श्चि- २वेषः 


५/दचुत्‌ आ, वि 
"इचुत्‌- ऊध्व, त°, १मधुः 
४ श्नथ्‌ अपः, अभिः, निः 


१श्रित,ता- ६३“, 
अभिसम्‌), आ, 


नथ्‌- अभि परि , प्रति, वि, समू , समा , 
स्नषि- एकः ` सु" 
रमशान-2? इमशान-चित्‌- ६अ *श्रित्य अधि”, परि 
समशारू- १हरि? श्रीयमाण- अघिः 
इसश्च- केश  वहरिः . |*४श्रिषू भमि, आ , सम्‌ 
श्यन- क्षिप्र | *श्रिष्‌- अभि”, दोषणि , हृदय 
५/३ये निस्रुम्‌ *श्रष- आ? 
शीत- ६अ" *्रषिण- सम्‌? 
श्र- > श्रेष्ठ, छा- श्यम”, यात, | शशरेष्मन्‌- ६अ 
१यावत्‌ ', सोम ५/श्री(बधा.), श्रीण॒त्‌- अभि 
शदू- > श्रद्‌ \/धा > श्रदू-दघान-,| श्रीत्‌- गो 
१श्रदू-घा- ६३० श्री(बप्रा.)- ६अ°, अग्नि? अध्वर › | 
५थ्रम्‌ > श्रम-, *श्रमण- अभि", १ऋत°, क्षत्रः, क्षीर , 
*श्रसिष्ठ-, श्रान्त- ६अ° १गण°, गत”, शृतः, २जन', 
अय-, "श्रयत्‌- ५/त्रि (बधा.) द्र २दशत , दवे „ १मर्य”, यज्ञ, | 
श्रवस्‌- उच्चः , उपम , गाथ , गूत १त्रिशत्र ; १ वीर”, २वेष डुक १ | 
१चित्र१, तुवि”, दीचे दूर्‌ सक्तु" संभृत, सु, १ हरि 
दूरे, देव”, द्युम्न ° ।*श्रीचि- ६अ 
प्र, प्रथम°, बृहत्‌ °, वसु", “श्वुण-, "श्रव्य ५⁄१ (श्रवण) द्र 
वाजः, वि”, वृद्ध, सत्य” |«छ्ुष्‌ आ 
सम्‌ °, स्‌" | श्रष्टि- २विरत्र 
५“श्र्वर्य आ? १श्रोग,णा- ६अ 
श्रवस्या- सु *२््रोतु- ५/अ(श्रवण) दर 
श्राव्य श (श्रवण) द्र "इलङ्क- उद 


त्रि (बघा ) अघि, अनूद्‌”, अप , ५/३्लिष छन्तर्‌ ग्रभिसम्‌ , आ, 


भि अभिसम्‌?, आ”, उद्‌ , 
2) प १४४३,३१७९ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


हत्य ७ 
"श्रित्‌- ऊर”, इच्छ, दिवि”,सूयै" 
अघि”, अपः 
उद्‌”, उप“, 


घषू- > षष्टि- अष्टन्‌, एक 


*२्ख्- ५८सन्‌ द्र. 








तड्लिष्‌- सम्‌? 
रिलिष्ट,ष्टा- उप”, सम्‌ 
शलेष- अन्तर्‌, आ? 
*इलेषण- अन्तर्‌? 


इलेष्मन्‌- ६अ° 
*ञछी- ६अः 
१इलोकं- अनु”, उच्च”, उत्तम”, 
सु? 
शठोण,णा- ६अ° 
४श्च उवञ्चसा(न> )ना- 
उद्‌ 


इवन्‌-> *१श्- २यमः 
५/झ्वस्‌ अभि”, अत”, उद्‌°, उप, 
नि”, वि" 
*इवस- वि 
श्वसत्‌- अभि, उद्‌ 
"ड्वसम्‌ अव" 
*इवसस्‌(ः) अभि 
श्वास- उद्‌” 


ड्घस्‌( : ) > *२३व- ५अदघर या" 
| ५/ द्वि(बधा.) अव”, वि", सर्मू 


*शू- सुरा 
+इचयत्‌- वि’ 
*इवायिनू- समू” 


५/ड्ित्‌ वि 


*इ्वित्‌- सूय 
ष्‌ 


0 


एक्कान्न?, चतुर्‌), नत्रन्‌", पञ्चन्‌ 
षष्ठ- अष्टन्‌, मनस्‌ 


*छो- १पथु" 
*/ष्ठिव्‌,ष्ठीच्‌ प्रतिः 





स 


र्‌ र 9 


सं ५/यज्‌ 


३६९२ 


सद्‌ > 








सँ ५ यज्ञ>*स-याज- पल्ली? 
सं-याञ्य- ६अ° 

सँ ५/यत्‌> सँ-यत्त- ६अ° 

स ५यस्‌ >. स-यत-, *संयता(त- 
आ)त्मन्‌- ६अ१ 

सं५/यु> संुत- मृत्युः 

सँ ५/युज्ञ>सं-युक्त,क्ता- ६अ१, त्रि? 

सँ ५/र स्‌ > सं-रब्ध- सु” 

सँ ९/रुह?? सं-रोह- ६अ° 

संवत्सर- शत? 

सं ४/०, शृ ( बधा. )> सं-शर्‌-, 
स-शारुक- ६अ° | 

सं ५शो> सं-शित,ता- ६३ ° अन्त- 
रिक्ष?, १अप्धु°,२आशा०, ऋच्‌?, 
ओषधी, कृषि”, दिश्‌”, द्यौ, 


पृथिवी, वप्राण°, ब्रह्मन्‌, 
यज्ञ”, सु" 

सं५ड्लिषू > स-दिरष्ट- ६३०, 
१मधु” 

"सँ ५ ड्चि> "स-शवायिन्‌- उभ- 
यतस्‌' 


स/सदू > स-स॒दू- सुः, स्त्रादु 
*स-साद्‌- स्त्री 

*!सस्ूक्त- ६अ° 

सं९/स्ट्रज्‌ >'सं-सर्ग-,सं-सृष्टि- ६अ° 

स-स्‌/कु> ३स-स्ृत- सु" 

स ९/स्था > स-स्वित- ६अ° 

स, स्पुरा > स-स्प्रष्ट,ए्टा- ६अ° 

सं९/स्मु> सं-खाब- १मधु° 

१!स॑-हत'- 

सं/हन्‌> *२स-हत- अद्रिः 

*सक्ति- ५/सज्ञ,ऽज इ. 


€ a 
स'कु- ककेन्धु०, कुत्रल०, गवीधुका, 


गत्रेधक्रा०, बद्र्‌” 
सकिथि- उद्‌ 


*सक्थ- अजि, १पृड्नि°, लोमन्‌?, | 





४) १ ३२०१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, 


३७ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 





लोमश" त 
५ सक्ष , सक्षत्‌-, *सक्षिन्‌- प्र 
सखि- अस्मद्‌?, इन्द्र”, कण्व°, गोः, 
नृत्रत्‌°, प्रिय १मद्‌°, मरुत्‌, 
श्रावयत्‌°, सुर, सोम? 
*सख- इन्द्र, देव”, द्रावयत्‌ः 
२मन्द्यत्‌°, यावयत्‌०, स्त्री? 
सख्य॒- देव" 
ग्स-कट- रिपु 
सं५काञ > १स-काश- १म्‌°, सु 
स-काशिन्‌- चारु” 
सँ५/कलप्‌ ट सं-कल्प- शिवः 
सं ५/कम्‌ > स-क्रामिनु-- भूत" 
सं९/ख्या> सं-र्त्रात-, "से-ख्येय- 
६३० 
१सँ-ग"”-- 
सं ५/गम्‌ > सगम- गमन””,मिथुन" 
५सच,सश्चच अनु , अप°, अभि”, 
आ०, उप?, नि?, प°, सम्‌” 
*सच (बप्रा.)- प्र>प्रा° 
"सच-द्विष्‌- ६अ° 
*सचत्‌- सम्‌? 
१सझ्चत्‌-, *सङ्चिवस्‌- ६अ° 
*साच- अपत्य°,अभि?, द्रोण°,घाम- 


न्‌°,नु°,य्ञ° रयि°,राति”, १हरि? | 


*साचि- इंस° 
“साचिनी- १सव्य° 
४५ सञज्ञ,ङज्ञ (बधा.) अति“, 
अभ्ग्रति०, आ।°, उद्‌, 
परि”, प्रति°, बि°, व्यति° 
सक्त,क्ता- अति”, 
उद्‌, नि०, वि०, ब्यति° 
*सक्ति- रा 
*२सङ्ग (बप्राः)- १अक्ष°, आ 
उद्‌, नि?, रथ”, व्यति, 
+सङ्गि(न्‌>)नी- उद्‌°, पदू 





खानु”, | 
नि त 


अनु , आ०,| 


0) प३२११,१३ यनि 


गसज्‌- अनु”, गभिः 

*सज- आ2 

+सजत्‌- व्गति? 

नसज्य आ”, प्रति 
३स-जस्य- ६अ | 
सजात-, सजात्य- ६अ° 
सँ ५ जन्‌> 'स-जन(न> )ची-काम 
सं ५ज्ञा>"सं-ज्ञा-, सं-ञज्ञान- ६थ 
१खत्‌-> सन्‌-मन्त्र- ९अ 
“२सत्‌- उुरण्य „ दुवन्य 
सत्य- ६अ,, अनु”, अप अप्रामिन्‌ » 

उप”, ऋतजात”, त्रि» २परस्‌ » 


मम ,स 
१सतीन?, सत्य 
सद्‌ ह पनि, अभिं°, 
अभिनि!, अभ्युदू, अवः, म ' 
आनि? उद्‌ उप” उपनि”, 
परि , 


उपसम्‌”, उपाव + नि 
घ°, विनि° संनि, सम्‌ , समा 

सत्त,त्ता- नि, 

+स॒त्ति- नि" 

१ सत्त? 

+२सत्त- उप”, नि? 

सत्त्र त्र- ६४०, गो”, दीघ, ९१ 

"सत्स्नु-,सत्स्यत्‌-नि 

सद्‌(बप्रा.)- अशन्‌ अन्तरिक्ष › 
अन्तरिक्षात्‌, १अप्यु% आ 
आत्मन्‌२, २आयु°, १श्रायुस्‌ : 
आसन्दी), १उत्तर? उत्तर। 
उत्तरात्‌°, उप” उपनि° उपरि”, 
१उपस्थ°, १ऋत°, १1 
गृप्रर, घम, श्त, चरम्‌ › 
तेजस० १दक्षिण°, दक्षिणतस्‌ » 
दक्षिणा”, दाच्णात. , दिवस्‌", 
दिवि, दुरोण’, देव”, २१६+ 


संख्यासंकेतः द्र. । ८) ¶ 3९ २८, 












सदै > ३६९३ सभा - 
१घुर्‌> धूर्‌, ध्रु, नाक”, *सादी- गो" सात ता- अभि", ५ऋत?, वाज 
नि, नु, परि” पइचात्‌*,| सादन- २यअ° संवत्सर 
पस्त्य”, पितृ०, पुरस्‌”, १पू्वे,| *सादनी- वि" साति- १अक°, अर्ण” क्षेत्र» गो”, 
` पृथिवि°, पृथिवी, प्राधम०, | "सादम्‌ अधिः तोक”, द्युम्न?) १धन°, नु”, 
बहि”, भुत्रन°, भूत°, मनस्‌,| सादयत्‌- नि”. २मेघ°, वाज”, शूर”, १स्दह्‌° 


१यशस्‌°,योनि°,२वन°, १वनर्‌”, 
१वर°, वचेस्‌?, 


वनु°, ३वयस 
वेदि”, व्योमन? शर्भन्‌?, शुचि 


श्येन”, श्रान्त°, श्रुत०, संवत्सरः, 
सत्य , सत्र, १सदना१, 


सम्‌”, खु? सुपण 
"सद्‌- १अप्खु°, सु" 
स॒दत्‌- नि”, परि° 
सदन- आ।°, १ऋत°, गो१, देव” 


नि०, नु०, पितृ”, समू”, १होत्‌” 


"३सद(न>)ना- उप 


"२सदम्‌ आ 

सद्‌क्ष्‌- सु? 
"सदस- अन्तर्‌ ° 

*सदि- पथ्‌> थिः 

*सदे आ" 

q सझन्‌- नु”, प्र", शुक्र” 

*२सद्य,>या अघि, आ, 
आनि ', उप°, नि, प्र,विनि”, 
सम्‌° 

"सद्य,द्या- अन्‌, ११, 
उपरि", परि, पितृ”, पौत्र", 
सत्र? 

'सद्घन्‌- अद्मन्‌, १२१, नु०, परि” 

सद्वर- नि? 

सन्न,न्ना- ६अ°, अभि°, अभिनि?, 
अव°, आ", उद्‌°, उप°, नि* 
प्र, समू? 

*सादू- बहि? 


खाद्‌ (बप्रा,)- ६अ°, अइत्९, आ, 
उद्‌ °, ११प्‌षर°, 9१, शकुनि 





2) प्र ३२४१ यनि. सेख्यासंकेतः द्र. । 


यनि, संख्यासँकेतः द्र. । 


*साद्यिऽ्यत्‌- उद्‌ 
. *सादित- आ 
ऐसादुक- अपनि 
"साथ आ”, उद्‌, नि 
साय्॒मान- आ?°, उद्‌, सम्‌? 
सा(दय>)दथां-, *सीइ- आ 
सीदत्‌- आ", उद्‌°, निP, 1° 
सेदिवस्‌- उप°, नि’ 
रसदम्‌ 
-ढक्ष- प्रति 
ख-दडा- प्रत”, सु 
स-दश- वि, 
१? लख का 
सघ-स्थ- त्रि 
७/सन्‌ अभि”, आ”, प्र, सम्‌' 


° 


क्रस नन १ अप्‌ः $ कुविद्‌ 9 गो ह १ धन" 


सन्‌- गो 

ग्सन-- अहम्‌”, सु 

+सनन- सु° 

१सनि°- 

+२सनि- १अभय°, अभ्रः, अश्वः 
आत्मन्‌*, १ऊ५ क्षेत्र”, गो" 


१घन°, २पझु°, पितु”, पुरोवात”, 
प्रजा°, ३लोक, वाज”, विदत्‌, 


वृष्टि?, स्तनयित्नु”, हृदम्‌ 
३सनितृ- सु 
*+२सा- १अपू, अध, 
उवेरा”, क्षेत्र>त्रा.,गो*,१घन?, 
त°, प्रिय, भ्राज), वाज, 
शत”, सदा, 
सुवर्‌, १२३ब | 


उरु, | 


सहस्र, सु”, 


$) पु ३२४४ यनि, संस्यासंकेतः द्र F 


ग्सेय-. शत" 


स-नामि- ६अ° 

सं ५तन्‌ > सं-तत- ६अ°, षडहः 
सं-तान्‌- परि" 

सं७/तप> सं ताप- ६अ" 

*१ सन्ति- पुरः 


5] ५तृद्‌ > स-तृण्ण ण्णा- ६अ 
स९/हश्‌ >स-इश- त्रि, तेष”, 
पिशङ्ग, भौम, र्त्र”, सु”, 
सुटशौीक”, हिरण्य? 
*स-दृशा- ६अ°, १मधु” 
*स-इशि- १मघुः 
सं५/दो(बधा.)> सं-दाब- आदान” 
सं-दित-, *सं-दिन- ६३० 
सं५धा> ३सं-दित- देव" 
नस ध- अजिन? 
सं-आा- इन्द्र, ४ब्राह्मण°, सत्य" 
स-थि- त्रि, द्विः 
स नम्‌ > सं-न(त>)ता- सु" 
सं५/नदू > सै-नद्- त्रेधा 
*सँ५/निज्‌ > *सं-नेजन- गांदोह 
"सन्‌-मन्त्र- १सत्‌- 
७/सपू अभि”, आ° 
"साप्‌- १ब्त°, केत° 


| !स-पत्न- ६अ°, अधर" 


सप्तन्‌-> 'सक्ष- त्रि" 
सश्तति- अष्टन्‌ , एक° द्र षष 
सक्त राफ- ६ 


। खति- युयुजान", सु 


स-बन्धु-- ६अ', १यावत्‌° 
साखा - ९अ , परराज 





८) प्‌ ३२४९,५५ 


संभेयं- ३६९४ 


४/सहू > 





सभ्रू > स-भव- ६अ,, पद्म 


सभेय- सु" 
२खम,सा- ६अ, ऋच्‌, वि',| *सं-भव्य-, सं-भूति- ६अ 
विधूमाग्नि”, समुद°, सूर्य” सं ५/भ्र> सं-भार- संभृत 
"समक- सम्‌ ° | स-स्टत्‌- 
समन- ६२० स-भ्वृत- ६३”, पुरु” 


"सम्‌ अगुटट "समन्भति- ६अ° 

सम्‌ ९/अग्‌ (व्याप्तो) > "सम- 
(म्‌-२अ)श- ६२३२ 

समा-> *३्सम- पाप”, पुण्यः 

१ | समाति- ६अ" 

रसमान- ६अ°, १अय" 

"डेल-मान- १ऋत° 

सम्‌ ९/इ > २स-यत्‌- ६अ° 


छोम*,१उपर°,चषाल°,१छन्दस्‌° 
पक्ष , २पशु, पुरुष”, मध्यः 


सहस्र", स्तोम? 
सँ-मु(ख??)खा-, “खी- अभिः 
"सं ५मुद्‌ > "स-मुद्‌- स्रादु" 
स॑ ५/सज्‌ > *१से-खृष्ट- सु" 


स॒म्‌-इति- सु सं ९/मृर्‌ > *२सं-शष्ट- ६अ° 
सम्‌ ५इघ्‌> सम्‌ इद्ध-, सम्‌-इष्‌- | सम्राज्ञ- छ 
सु स-योनि- ६अ" 
_ समन इध्यमान- ६अ° १सर,रा”-- 
समुद्र- चतुर्‌ *रसर,रा- «सद्र. 
समुद्रि(य> )या- ६अ° १सरत्‌"- 
सम्‌ उभ > सम्‌-उब्घ- सु" *२खरत्‌- स द्र 
सस्‌ ५ ऋध्‌ > सम्‌-ऋद्,दा- ६४०, | "सम्‌, "सबै-, *सजम्‌ , *ससित- 
त्रिस्‌", दशन्‌?, रूप”, वीप्र ५/सृज द्र 
२सव ,सु | सतू-सु 
सम्‌, क्रद्धि- ६अ”, रूप  |*सते- वद्र 
सं पिष्‌ > स-पिष्ट- १सपे”?- २विष 


स ७/पृच,ञच्‌ > सं-एञ्चान- ६अ° 
"स -च ५ क्षे> "प्र क्षाप्य ६अ 
स-प्र/दा> "संप्र-त्त- ६अ 


"सर्प-सरीसृप- ३सवे° 
*२खर्प-, "सर्पण- यप्‌ द्र, 
सपिस्‌- अघि" 


सवाध > स-बाध- ६अ°, *समेन्‌-, "सबै- स व्र. 
कुष १सवे- > सवं-वीर- ६अ° 

_ *स-बाधमान- ज्लुध्‌? *खस्राण- «/स इ. 

ख-भळ- १सहः "स्प-, *रुल्पक- ५स्लुप्‌ द्र, 

सं 'भाव- ६अ“ । सव- अग्निश, आ”, इन्द्र”, उद्‌, 

सं/भिद्‌ > *सं-भिन्दत्‌-; *सं- | ओवद्न०, गो”, देव, प्र०, प्रातर्‌, 
भिन्न-, "सं-भेद्‌- ६अ० बृहस्पति°, +ब्रह्मन्‌°, १मनुः 

स/शुज्ञ > "सं-भोजन- ६३ मनुष्य, १र।जन्‌), वरुण” 





सकळ काकादन 


0) पृ ३३१७ यनि. संख्यारसंकेतः द्र, । 
सर्ट्या सकेतः द्र, । 


स /मा(बधा.)> सं-मित,ता- अझि- 


० € ० 0०० 
रशन , रशना”, वीय?, वेदि“, 


१वृष?, सत्य”, सम्राज्ञ?, सोम" 
सवन- अध°,अनु?, अभि°,१उपांछु?, 
तृतीय, द्वितीयः, पश्चन्‌, 
पुंस्‌°, प्रातर्‌ °, यथा°, सत्य, 
भस्ुवणः 
सवस्‌- «/स,सू(्रधा.) द. 
साव( वी)तु- [वायु ,वायु> 
यो ० 
सावित्र- 
इसद्य- १द्‌क्षिणः 
*सश्चिवस्‌- सच्‌ द्र 
/सस्‌ >'सद्‌->*३स(स्‌ रेश 
चत्‌- ६अ१ 
ससत्‌- ६अ` 
सस्य- सु" 
*सस्तराण- ९/२ द्र, 
'सस्वजान,ना- «/स्त्रज्‌ ६ 
५ सह , साह अति”, अप, अभि" 
आ°, उद्‌, नि?, निसू 
परि” प्र, प्रति°, बि, सम्‌ 
सह - अभि> भी”, १ऋति> ती 
चषणि>णी?, पृतना , रथा 
विभा०, २विभ्तरन्‌> भ्वा°, सदा 
१सह- जनम्‌”, सु 
३सह- दुस्‌? 
सहत्‌- प्रः 
+सहन- रभ्रातृव्यः 
सहमान- निस्‌? 
+सहान- प्र 
"सह्य उद्‌, वि 
*सह्म- ६अ°, नृ०, प्रति’ 
सासहि- वि? 
+साह- अभि?, अभिमाति, अभी, 
ऋत°, १ऋति> ती°, ऋषि + 
२जन>ना°, तुरा”, थुम 
म्ना”, द्वा,१बुर्‌ > धूर )नि> 


७) १ ३३१८ यनि. संख्यासकेतः द्र. । ८) पृ ३३२३ यनि’ 


सई > 





नी? 9 निस्‌' 9 न्‌ १ पुरा”, पृतना k 3 


प्र, > प्राः > प्राः 9 भुरि? भूरि, 


ज्ञा”, रयि°, वन°, १विउत्र,> 
सवा°, बृथा”, शत्रु”, सत्रा०,सु" 
*खाह- अभिमाति”, २अमित्र१,9१, 
त्रात, सत्र।१, सपल?, सभा? 
*साह्य- अभिमाति, अभीः, नु”, 
_ पृतनाः 
साह्भस्‌-- अप°, अभि°, आ०, परि? 
सहान- अभि" 
रसह सु" 
"सहन- «सद्‌ द्र 
सडस्त्र- चतुर", नाग”, २परस्‌? 
पृथक्‌”, षष्‌, समू' 
साहस्र- त्रि’, द्वि 
"सहान-, “सह्य, *सह्म- ५/सह द्र 
"शसा- ५/सन्‌ द्र 
साक-> साकम्‌-एघ- ६अ° 
सा( स-अ )क्ष- > "साक्षिन्‌- 
"साक्ष्य- देव" 
'साच्‌-, "साचि-, 
सच्‌ द्र 
सातु- «सो द्र 
साद्‌-, “सादनी-, 
"सादयिष्यत्‌-, 
*सादी-, 
“सद्‌ द्र 
५ साध अप०, अभि०, प्र० 
"साध- यज्ञ 
साधन- गय”, दक्ष”, प्र, मन्मन्‌”, 
यञ्च० . 
साधनी- २पञ्जु०, भूत? 
साधस्‌- क्षत्र? 
"सा(धक>)थिक्ा- सर्वा 
सान- ५/सो द्र 
सानु- अद्रि, ञष्व०, पृदाकु 
साप्‌= ५/सपृ द्र 


+साचिनी = 


+सादम्‌, 
*खादित- 
*सादुक-, "साद्य 


३६९५ 


१पर°, १परस्‌”, बृहत्‌, रथ- 
न्तर? २विश्व?, १ सह०, सु? 

+साम- अस्निष्टोम°, ऋच्‌?,४ब्रह्मन्‌ 
सासि- ६अ° 
“लाय «सो द्र. 
१्साय- 
१सायक- इरिमन्यु 
*सायि(न्‌>)नी-,*साय्य ९/सो द्र 
*१स्रार- आर 
*२खार- ५/२ ६ 
सारथि- इन्द्र, सव्यस्थ°, सुः 
नसारम, "सारयित्वा, *लारि(न्‌> ) 

णी- /स दै 
साव- आ”, प्रातर्‌, सहल 
*साविन्‌- उ (अभिषवे) द्र. 
गला: ५/सद्‌ द्र 


'/सि, सी (बधा.) अति» अभिः 


आए, उद”, नि”, प्र१, वि 

१सित,ता- ६अ१, अति”, उद्‌, 
नि”, प्रश, वि" 

+सिति- प्रः 

१सिन्‌- तद्‌ 

सेतु- 

सिच,ञच्च अनु”, अनुनि?, अशुः 
परि०, अदुप्र*, अनुवि°,अन्वतिः 
अमि, अव°, अवाभि?, आ? 
उदू०, उ१° उपाभि?, नि? 
परा”, परि”, पर्या, 9१, प्रति" 
सम्‌” 

सिक्त,क्ता- अनु”, 
नि°, परि”) प्र१ 
१हरि” 

*२सिच- आ”, रेतस”, सम्‌", छु , 
स्व? 

सिच्य आ?°, उ१°, समू" 

*स्रिच्य- प्रति" 


अमि°, आ? 
प्रति’, सम्‌, 


०) पृ ३३७६ यनि, संख्यासैकेतः द्र, । 


वेप १-२० 





जव agg prrRpggrprr 
सामन्‌- ६अ°, अच्छावाकः, निरुक्त”, 





सिच्यमान- अभि?, परि? 
सिञ्चत्‌- अनु”, अबुनि०, अभि”, 
आ।°, नि?, परि”. 
*सिषिचान- अभि? ` 
सेक- अभिः, सु" 
१सेक्तृ*- 
*२सक्तु- अभि°, उप" 
*सेक्य- प्रति" | 
*सचन- अभि, अवाभि°, आP, 
उप”, नि”, प्रति, भगादि®, सु" 
१सिच्‌”- 
*३सित- सो द्र. 
१४सि(त?? )ता- अन्न" 
५/सिथ्च अनु० अप”, उद्‌”, नि’, 
निस्‌°, परा”, प्रः, प्रति? 
सिद्ध- प्र? 
*सिघ्‌- निस्‌? 
*सिष्य अप° 
*सिध्व(न्‌>र्‌>)री- निस्‌? 
सघत्‌- अप”? 
*से(घ>)घा- गो" 
+सेषिघत्‌- अनु" 
*,/लिन्व (बधा.)> *सित्व, न्वा-, 
*सिन्वत्‌- ६अ२ 
४/सिवू, सीद्‌ आ, प्रति”, वि, 
सम्‌ 
*सीवन- आः 
स्यूत- उदू , बि" 
*सिष्पियाणा- ५५ सिम द्र. 
"सिसृप्सत्‌- ४/4 द्र 
सीता->'सीत- अनु” 
चतुर्‌' 
*सीद्‌- सद्‌ द्र, 
सीमन्‌- स 
सीर- ३ेछन>ना* 
४/खु (अभिषवे) अघि”, 
सम्‌? 


१कुष्ण?, 


प्र, बि”, 





४ सु(अभिषवे)> 


३६९६ 


त सडक 


अष्‌ > 





*साविन्‌- मन्युः 
*१सुत्‌- तीव्र”, प्र", 
सोम? 
१सुत,ता- ६४”, अद्रि , अभि? 
आ°, उलूखल, १जम्भ' 
प्रः, बुद्स्पति°, सम्‌, सु 
*१सुति- झा, सोम? 
+सुत्य, *सुत्य- अभिः 
सुत्या- श्वस्‌ 
१सुत्वन्‌*- २पाक°, सोम्‌° 
सुन्वत्‌- ६अ°, अभि’, था 
१सुवान- आ? 
१सुङ्वि- ६अ° 
सुष्वाण्‌- वि? 
*२सू- १राजन्‌०, सु" 
+सूय- १राजन्‌) 
सूय॒मान-, सोतोस्‌ (:) अभिः 
१स्वान- आ? 
४/सु, स्पू (बधा.) अनु, अप, अभि , 
आ°, उद्‌”, निस्‌”, परा°,परि?, 
प्र, समू? 
*सवस्‌- प्र”, सत्य" 
*२सुत्‌- पृतः 
२सुत (बप्रा.)- १गिरि”, पृत्‌ 
 *२सुति- सुः 
*२सुत्वन्‌- प्रति’ 
सुचत्‌- 
सुवध्य पुंस्‌ 
१सुवन?- पुंस्‌, सपण 
२सुवान- आ 
१स्‌ (बप्रा.)°- ६अ , अनु ,असू `, 
देत्र?, धम, २नव°, १पूव”, प्र 
२यम°, वाम, १विइव, १वीर 
सक्कत्‌”, सु०, स्त्री 
१सूत,ता- आ?”, नृ, परि ",प्र), सु? 
___*सूत(-क>)का- षीः ' अत्या” अनु”, अनुप्र, अप,| स॒गै- अति, आना 


१मधु”, खु , 


0) १ ३३८९ यनि. संख्यासंकेतः द्र, । 


४४१ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


सति- परि”, प्र°, स? 
सूनु- स 
*२सूय (बप्रा.)- १राजन्‌', स्त्रीः 
*सूव(र> )री- प्र, बहुः 
ख-तष्ट- अस्मद्‌ 
सुदे «/स्वद्‌ द्र, 
सुपत्‌- रूप 
“५/सुन्व्‌ > "सुन्व,न्वा- ६२१ 
"खुपू- «९स्रप्‌ द्र. 
सु-भग-?? सौभग- २बिख” 
सु-मति- देत्रः 
सुस्न- ६, 
स्वभि्टिः 
*/सुलू प्र 
सवर्‌-> सवर्‌ ग-> सुवग्य- ६अ 
सु-विद्‌- १ विश्व 
सुषिर- ६अ 
स्पू (सु-उ )क- क्षुद्र", रात्रि”, श्री, 
१सह' 
सूक्त-चाक- १सह' 
१!सृक्ति’- 
*श्सुक्ति- १इव्य 
सूत्र- ऊर्णा”, १प्राण°, १सवः 
सद्‌ प्र 
*सूदू्‌- ३६ब्य° 
सूद्‌ (बध्रा.)- सम्‌ 
सदन- घत”, ३६ब्य्‌° 
*सूदि(न्‌ > )नी- १मघु 
सूनुता- असन 
“सूमा- 
सर- ६अ”, राति" 
सूरि- १!१दक्षि 
सूर्य- ६अ°, आविस्‌, इन्द्रा”, उद्‌, 
चन्द्र, नाना? 
५/सु २अच्छा, अति”, 
अत्या, अनु, 


अन्ति”, बृहत्‌", सु, 


७ 


द्व्य? 


अ तप्र? 
अनुप्रः, अप”, 


८) पृ ३३९२,४२६ यनि, सँख्यासकेतः द्र, । 
0) इ ३४४१ यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 


पि”, अभि”, अभ्या, आ' 
उद्‌°,उदा?, उप”, उपप्र, नि , 
निस”, परा”, परि", प्र१, प्रति 
प्रतिप्र१, प्रत्युप°, वि, सम्‌ , 
संप्र? 

*२सर,रा- अति 
पुरस्‌”, प्रतिः 
सरण- सुः 
*२सरत्‌- १३" 
सरिणी- अभ्या 
सतवे प्र” 
*सत- अभि 
गैसर्मन्‌- वि? 
*सये- प्रति? 
+सर्रण- प्र 
+सस्राग- आ' 
+रसार- वि 
*सारम्‌ प्रति 
“सारयित्वा सप्र 
+ला रि(न्‌ > ) णी-- अत्या ॥ 
*सृत्‌- दार, वाज : बि स्व 
नसृत- आ, उप, प्र 
सृति- प्र 
"सृत्य अति", प्रत्युप 
नसृत्य- सिन्ध 
सत्वन्‌- बाल्ह? 


नि”, पुनर्‌ + 


५/सृञज्‌ अतिः, अत्या , अघि ) भु › 


आनुप्र”,अनुवि”, अनू कनल 

प°, अपि, अभि , अल ,” 
अभ्मति?, अभ्यव अभ्यु › 
उपा°,उपाव^,नि?, निसू परि 
र प्रतिवि प्रत्यव १ 5 
त्रिसमू°, व्यव + सम्‌ , सम ? 


७ 


समुद, 


सगै-- अति”, अनिशित , “अनु , 


८) १ ३३९२: 


५/सज्‌ > 


७, 








उदू, जीवपीत°, प्र, वि" 

*सर्गम्‌ उद्‌" 

*सजे- रज्जुः 

सञजेन- अव°, वि, रकम्भ? 

"सजेस्‌ उद्‌" 

*सजित- वि" 

ऐसृज्‌- निस्‌?, १विख“) सर्मू 

सजत्‌-. अत्र, उप”, उपाव’, वि 

"सृजमान- अभिवि?, उद्‌? 

सृजान- वि 

"सृज्य,ज्या अनुवि”, अपि", अभि" 
अभिवबि”, उद्‌?, उप, सम्‌ 

*सज्य,ज्या- अव”, उद्‌ °,सम्‌" 

सञ्य॒मा(न > )ना- अभि”, विः 

सृष्ट,ष्टा- ६०, श्रति?, अनु”, 
अभि°, अव°, असृज्‌, आः 
उद्‌०, उप° उपाव?, नि”, परि 
पञ्चात्‌”, 9०, प्रजापति”, यथा , 
वि°, समू' 

सृष्टि 

का प्र, वि", ममू) 

*२खज्‌- परिः 

+g स््रष्ट- सम्‌” 

२ख्जषट्‌^ 

*सत्‌- _ 

२/२ द्र 


+ सस्य , 


स्प अति, अनु”, अन्वा, अभिः, 


अव°,उद्‌°, उप”, निस्‌”, परि , 


प्र, वि”, व्यव^, सम्‌, समा, 


संप्र 
सरीसृप- १स1१° 
*२सपे- अनुः 
"सर्पी- वृक्ष 
"सरपण- उप°, प्र? 
सर्पत्‌- उप“, निस्‌”, प्र» सम्‌ 
सपिनू-- पीठ? 
नसिसृप्सत्‌-. उद्‌ 


१३ 9 अनु, आ”, उदू , | 


+सतृत्य= | 





nd 


*सप्‌ सम्‌? | सोम-पीथ- ६अ° एतदू , ब्य 
"सृपस्‌(:) वि? सों म-याजिन्‌-, सोम्य- ६अ 
*सुपे अति" ५/स्कद्‌ ,न्द्‌ अति”, अघि”, अप”, 
सप्त प्ता- अनु”, उप?, प्र,समा" अभि”, अभिप्र, आर”, उप", 
नसप्प्र अनु”, निस्‌”, प्र१ उपप्र?, नि”, परा”, परि, प्र, 
नेसृप्य- अभिः सम्‌" 


*स्कूदस्‌( :), 'स्कद्‌ अर्ति . 
"स्क्रय आ°, उप”, उपप्र?, प्र 
*स्कद्वरी- अति, प्र 
१स्कन्द्‌(बप्रा.)- ६अ, अप,आ , 
तृण”, परा”, परि", सम्‌? 

“स्कन्द्म्‌ अमि), आः 
"स्कन्द थप? 
स्कन्न- ६०, अघि, आ? 

४ स्कस्च,स्स अप”, आ”, उप?, प्रति", 


"५/स्कप, *सल्प- "सल्पक- वि 
"»सेक्त-, "सेक्य-,'सेचन- ७/सिच्‌ 


*से(घ>)था- %सिघ्‌ द्र 
२मलिम्लु 
"सेन( बप्रा, )- अभि”, अभी? 
१अयुद्ध”, आशु”, क्रष्टि,१चित्र? 
धृष्ण०, पुत्र”, प्र, भौम , महत्‌ , 


देव, 


यज्ञ, वृद्ध , श्रत?) १,३सव ,छु वि? 
सेन्य- ६अ° *स्कम-> *९/स्कभाय वि" 
"सेय- सन्‌ द्र, स्कभि(त>)ता- बि" 
सेव नि° +स्क्‌भे प्रति”, विर 
"सेव- छु" स्कम्नत्‌- वि“ 
"सेषिधघत- सिध्‌ द्र "स्कभ्य प्रति 
५/सो अध्यव”, अन्वव°, अमि°, अव स्कम्भ(वप्रा.)- अप”, ऊ६›, वि 
उदंब°, उपाव°, नि”, निरव”, | *,/स्कम्भाय विः 
प्राव°, वि“, व्यव° स्कम्भन- ६अ 
*सात- अव ५/स्कु अव”, आ”, निस्‌, प्रति" 
ग्सान- अध्यव°ः, अर्व, उदव ,| *स्कच- अत्र? 
उपा "स्कावम्‌ निस्‌? 
+स्राय अध्यव^, अन्वव, अव" +स्कुत- प्रतिः 
+सायि(न्‌>)नी- अन्वव । झ्कृघोयँ- ६अ 
"साय्य अव | «५ स्तन अभि”, निस्‌”, प्रः 
*३सित- अव”, वि" | +*२स्तन- अभि° 
"सै अब । रस्त॒न?- ६अ°, अटन्‌? , चतुर”, द्वि? 
स्यत- अध्यद”, अ३°, वि लस्बन , षष 


सोम- ६अ°, अग्नी”, इन्द्रा, तीन, | "स्तब्धि- ५/स्तम्‌ द्र 
दीष, घाना”, सखत°, १सह०, | ९स्तभ,मक्ष अत्र" 
सु”, १सुत”, सुरा" 
सोम-प॒- ६अ° 


उदू , उप०, 
० nO ति रत्यु 

परि , प्र , प्रति”, प्रतयुद्‌?, बि“, 

समू 


0) पृ १४५८,५०७ यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 0) १ ३४७९ यनि, सँख्यासंकेतः द्र. । 


४ स्तम्‌,म्भ्‌ > ३६९८ 


५स्था> 





*स्तबिध- उद्‌ प्रत्युद्‌? 


स्तभ-> ५/स्तभाय उप”, वि" बल्बज , विषित”, सहस्र" 


स्तभाय॒त्‌- उप° स्तुप- विषित° 
स्तमित,ता- उद्‌°, परि”, वि ४स्तुभ्‌ अनु, आर”, परिः, 1°, 
"स्तभ्य उप” प्रति?, सम्‌" 
स्तस्भ(बप्रा.)- ऊरु, प्र, वि?) | सस्तुब्घ- परि” 
सम्‌ स्तभ- अनु” १अे°, पक्रत”, 
"स्तस्भन- उदू°, उप° ` चर्म°, प१छन्दस्‌”, त्रिश, परिः, 
+स्तम्भनी- वि १वृष , स°, सम्‌”, सु 
 स्तस्ब- १दभ° *स्तुभान- प्र” 


स्तरी- घेनु?, सहस्र स्तोभ- उप्न?, त्रि 

स्ति- अभिः, उप?, परि१ तस्तोभन्ती- परि? 

१ स्तिघ्‌ टर तिष्टिघिष्‌ अति”, प्र’ | स्तृप- १अरुष”, हिरण्य” 
*तिष्टिधिषत्‌-, "स्तिघम्‌ अतिः |४/स्तु,र्तृ(बधा.) अनु”, अव, आ? 

४/ स्तु अनु०, अभि°,आ?, उद्‌°, उप०, उप°, उपप्र°, नि”, परि”, प्र" 


स्तुक,का- आच्छिन्न” ऊर्णा, ११धु० | /स्था अति“, 


परि”, प्र°, प्रति°, बि०, सम्‌° 
स्तव(बप्रा.)- आ, दुर्गा, रात्रि? 
"स्तव्य-- समू? 
स्ताव- आर, प° 
+स्तु- सु० 
स्तुत्‌- अग्नि०, इषस्‌°, उप०, देव० 


स्तुत,ता- ६२०२, अभि०, १अरि?, 
उप्‌?, क्रषि०, दुस्‌”, पुरु”, प्र१, 


वि?, समू' 

*स्तर्‌-, *स्तर- 1° 

*स्तरण- आ”, उप°, परि”, प्र° 
*स्तरणी- अनु? 

*स्तरितच परि” 

स्तरीमन्‌- सु? 

"स्तार- प्र, वि? 

*स्तिर्‌- उप°, बि?, सम्‌? 


*स्तिरे, स्तीण- उप° 
*स्तीये अवः, सम्‌° 


प्रियमघ°, श्यावाख१, सम्‌°, सु" 
स्तुति- अनु”, उ१°, दुस्‌“, परि”, 


२पू्ये”, प्र, प्रति®, वि°, | खस्तीयं- उप° 

सघ € सु० "स्तुर्‌- निस्‌° 
"स्तुत्य उप”, प्र? "स्तृणती- प्र? 
*स्तुत्य,त्या- उप°, सध? +स्तृणीषणि उप” 
स्तोतु- प्र +स्तृत,ता- ६३०, आर, नि° 
स्तोत्र- अग्निष्टोम”, नित्य”, प्रिय, | स्त॒ति- ६३० 

मरुत्‌°, विष्णु? इस्तन- वाचा 
स्तोम- अदणया”, अग्नि०, शव”, | स्तेय- २खुवण 


१आयुस्‌”, इन्द्र, गो°, चतुर्‌?, | स्तोक- प्र 


ज्योतिस्‌, २पशु°, पुरुष’, | *९/स्त्ये, "स्त्याय निस्‌" 
२प्रतीचीन०, १मनु°, १4°, | स्त्री-> स्त्रेण- ६अ° 
१सह°, स्तुत? स्थपति- निषाद' 


*स्तोम-भाजू- ६अ१ स्थक- इत”, कतु", पुलिकः 


अधि, 


अति92, 


अध्युप, अनु”, अनुप्रति?, 
अनुवि”, अनूद्‌, अनूप 


अन्तर”, अन्वव”, अन्वा, अप , 
अपि”,अपिनि”, अभि°,अभिप्र , 
अभिवि°, अभ्या, अभ्युद्‌ + 
अव°, अ०, उद्‌”, उप , उप 
पोद्‌०, नि”, निस्‌, परि 
° प्रति), प्रतिप्र, प्रत्यौ + 
्त्युद्‌ः, बि", व्या, व्यु, 
सम्‌”, समा”, समुप 
*तस्थान,ना- वि 
तस्थिवस्‌- अप 
आर”, उद्‌ 
ति्ठत्‌- ६", अघि 
उद्‌”, प्रति, बि” 
तिष्ठन्ती- उप प्रति, प्रत्या 
तिष्ठमान,ना- ६अ , उप 
रथ॒ (,स्था [बप्रा.])= भमि , 8 


श्र भि अव ) 


अनु हु 2 आ' १ 


अन्तिक त अप्नसं „ अव , 
आखरे, उप°, एक”, कमला 
गो त्रि 9 


सन" गहन”, गह्दर्‌" 
दूर”, नि”, निस्‌, परसग 
०, प्रति, बन्धने म? 
मध्यमे?, रण”, रथे , रयि 
बालापित”, वि”, १वीर » सघ : 
समू' समुद्रे" १सव्य स्वासं , 
हृद्य 
स्थेयस्‌- ६अ _ 
स्था- अङ्गे अति, अघर ) 
अघि अध्वरे, अजु „ अव + 
आखरे°,आपाके?, उप ,१क्रत + 
ऋतु०, गन्धर्वे”, २गर्ते”, गहरे , 
१गिरि°, घर्म्ये, दिवि, नि: 
निस्‌?, पथ्‌> थि”, पय परि", 
पत ° २पड्जु पूर्विण? प्रथिवि $ 
प्रति", प्रस्तरे, बन्धुर बर्हि 
भुत्रने श महन मध्यम मध्यम } 


५स्था> 





रेमानुष > ष , मथि, रथ, 
रयि, रोचन?, वन्दने?, १वारे , 
सम्‌”, १सव्य°, १हरि”, हृम्य 
स्थाण- यज्ञ, सभा 
२स्थातृ- अधि”, अनु°,आ°, उद्‌”, 
पुरस्‌”, प्रतिप्र 
*स्थातोस्‌ (: ) सम्‌? 
स्थात्र- भूरिः 
` १स्थान*- अधि°, अनु”, असुज्‌” 
आ”, उदू°, उप°, गो, प्रति" 
प्रतिर, यथा, रयिः, रोग? 
सम्‌ , सुः 
स्थान-क- इषु?, २ग्रह०, दिश°, 
पयसू?, पुरोडाश”, वाचस्पतिः 
"२स्था(न>)ना- उप" 
“स्थापन- अप”, उद" 
“स्थाप्य प्रति, सम्‌?” - 
“स्थाप्य,प्या-. प्रति, समू” 
स्थामन्‌- २पाक° प्रति”, 
सु° 
“स्थाय अति”, अधि°,अनूद्‌°, उद्‌°, 
उप”, उपोद्‌०, परि०,प्रति" 
"स्थाय- अति१, प्रः 
"स्थायम्‌ उप° 
"स्थायुक- उपः, प्रति" 
*स्थावनू- अति१, अव”, उप०, प्र? 
१ स्थावर,राए.. 
*२स्थाव(र>)रा- उप" 
"स्थास्यत्‌- उद्‌° 
स्थित्‌,ता- ६अ°, अनु, अपिः 
अपिनि°, अभि, अभिविः, 
अव”, आ१, उद्‌”, उ१°, उपोद्‌ 
नि”, निस्‌”, पन्च”, परि”, प्र” 
प्रति°, वि०, समू°, ३सव° 
*१स्थि- परमे१, प्रति 
"स्थिति- उ११, प्रति, समू' 





०) ९ ३४९६,९८ यनि, संख्या संकेत ट 


यनि, संख्यासंकेतः द्र. । 


यथा, 


२६९१९ 


११स्थिन्‌- त्रि, परमः 

स्थिर- ऋभु, गवि°, जात्‌?, इंह^ 

+स्थीयमान- अधिः 

"स्थु- अनु” स्रु 

स्थेय- उप”, मध्यम°, मध्यमे 
स्थाल- १सघु 





५ स्थू >> स्थूण,णा- अयस्‌”, एक”) 


सहस्र? 
स्थूल- अति 
स्थरि- ६अ 
५/स्ना आ , उद्‌”, प्र? 
+स्नपि(त > )ता- श्र 
+स्ना- घृतः 
स्नाती- प्र? 
+स्नातृ- ६अ° 
+स्नान- आ 
+स्नाय उदू 
स्नावन-> "स्नाव(-क)- ६अ' 
*स्नाविर- ६अ 
४ स्निह्‌, " स्निह- अपः 
*/स्नु 9०, वि" 
*२स्नु- घत" 
र्स्नु' 
स्नुषा 
४ स्पन्द्‌ > "स्पन्दुमान- ६ 
५/स्पश्‌ अनु, प्रति” 
पस्पशान- अनु" 
स्प्रा-, "स्पा- प्रति 
+स्पृष्ट- अनु”, रथ १ 
नस्पाशन- प्रति? 
"५ /स्पिज(स्पर्धायाम्‌ ), "स्पिजम्‌ उप 
७/स्पू अ१°, अव°, निस्‌”, वि 
स्परण- आत्मन्‌ 
+स्पते- अव 
स्पृत्‌- किल्विष, १धन°, रथ" 
२लोक 





७) ¶ृ ३४९७ यनि स्‌ख्यास 


५स्मि> 





स्प्रत- ६अ° 
९“स्पुध्‌, ' स्पुष्‌- परि" 

४ स्पृशा अघि”, अनु, अप , 
उप°, नि°, सम्‌? 
"स्पशै-”, *स्पञ्यं सम्‌ 

"स्पुश्‌(बप्रा.)- अन्तरिक्ष”, अप", 
उपरि°, १ऋत°, ऋतु”, क्रठु”, 
दिवस्‌”, दिवि, दोषणि”, नि°, 
पुथिवी°, रथ”, सम्‌”, सादन९, 
हृदय”, हृदि 

+स्पृश- दिवस्‌ 

"स्पुशो नि० 

“स्पृश्य नि”, सम्‌” 

“स्पृश्य- उप 

स्पृष्ट ,ष्टा- सम्‌? 

४ स्पृ > *स्ृहू- पुरु”, शत 

*स्पृह- पुरु 

स्पूृहा-> स्पाहे- पुरु”, पुरुष 

४ स्फाय्‌ अप”, सम्‌ 
स्फाति- पयस्‌ 
*स्फान- अप, 
+स्फीत- सम्‌ 
*/स्फिर्‌ आ" 
*,/स्फुद्‌ > *स्फोट- स्फिर” 
४ स्फुर्‌ अनु”, अप”, निस्‌, प्र ,प्रति , 
वि? 

*स्फुर्‌- अप° 

*स्फुर,रा- अनु', अप° 

*स्फुरत्‌- अप , प° 
+स्फुरन्ती- अप”, वि 

स्फूज अनु०, अभि”, अत्र? 

"स्फूजैत्‌- अत्र 

र्फय- एक°, शत” 
*स्मरण- २८स्म द. 
स्मि अब°, उप°, सम्‌? 
*सिष्मियाण >)णा- उप 


उद्‌”, 


गय”, सम्‌ 


८) १३ 


५/स्मि> 


३७०० 


५ हेन्‌ > 


कहा = त तत त त त त त त कर त 





स्मयमा(न> )ना= समू? 
*स्मे(र > )रा- ६अ१ 
स्स अनु , उप”, निस्‌”, प्रति 
"स्मरण- शङ्खचक्रगदाघर्‌” 
स्म्रुत-, "स्मति- ६अ° 
५/स्यदू,न्दू अतिप्र » अनु” अभि“, 
आ, नि”, परि”, परिप्र”, 
प्र, प्रा, बि?, सम्‌? 
सनिष्यदत्‌- समू” 
"स्यदू- रघु”, १हवन" 
+स्परद्‌- सुः 
+स्यदे अनु” 
स्यन्द्मान,ना- आ”, वि? 
स्यन्दयध्ये प्र” 
स्यन्न- वि" 
४ स्रेस्‌, स्रस्‌ अति”, अव", प्र०, 
वि”, व्यव° 
“खंस- १अस्थिः, परुस्‌, प्र, बि" 
*खं(सक> )सिका- वि" 
“ख्स्‌- अव”, वि”, सु”, स्रयम्‌” 
*ख्रस्त-, "सस्प्र-. वि" 
स्रक्ति- चतुर्‌", नवन्‌ 
१ ज्‌ - १पुष्कर°,सु°, हरित", हिरण्यः 
"२सज्‌- सज्‌ द्र, 
*स्जज- सुदर्णरजतः 
"शञ्जजञा- पुण्डरि° 
"१खाष्ट्र- स्‌ द्र. 
"स्रा अभ्यव" 
'खाण- अरस्‌” 
"सात-. अभ्यव° 
*?स्त्राणि- उ? 
१्स्राम- ६अ 
४ सि्‌ > खिछ्‌-, "खिघान-, 
स्रघत्‌- ६अ° । 
१ ५/स्जी(८८खि)ब्‌?? "ख्रीवि-, "से- 
मनू- ६अ 
a) पृ ३५०७ 
युनि. संप्व्यासकेतः द्र, । 





यनि, संख्यासँकेतः द्र, । 


५ अति”, अधि°, अनु°, अन्वव°, 
निस्‌, 


अभि अत्र, आ०, 


दुस्‌, सु 
*स्वापस्‌ अनु? 


पर।°, परि”, प्रः, वि”, व्य१°, | !स्वप्नज्‌- ६३" 


सम्‌” 
*स्रच- सम्‌” 


१स्वर्‌?- > स्वर्‌-ग- > स्वग्य- ६" 
१?स्वरस्‌°- 


खवण,णा(बप्रा.)- परि”, 9°, सम्‌°| स्चरू- सु" 
१ख॒वत्‌-> खवन्ती- ६अ”, सु" | स्व॒सु- पितृ", सप्तन्‌, हत 


स्राव(बप्रा.)- आ०, सम्‌? 
"ख्रावण-, *खाब्य- सम्‌? 
*ल्रत्‌- परि" 
स्रत- ६अ, अति, अधिः 
ख्रोतस्‌- स° 
स्र - उद्यत, यत' 
“स्तुह्दू- विः 
स्च- ६२२, शत? 
+स्च-ग-, *स्व-वेदा- ६अ° 
* /स्वज्ञ परि”, समू” 
*सस्वजान,ना-, 
+स्वजे परि? 
"स्वञ्जल्य- परि 
५स्वदू आ , सम्‌ 
*सुदे सम्‌' 
स्वदित,ता- संवत्सर? 
स्वात्त- अर्नि? 
“स्वादस्‌- प्र" 
स्वघा->'स्वघ- अनुः 
स्वन्‌ (बघा.) अव°, परि”, प्र? 
तस्वन्‌- अर्व, तुवि? 
१स्वन- नि, रथ 
*स्वनस्‌- तुवि" 
स्वनि- तुवि०, १महि 
“स्वनित- प्र? 
५/स्वप्‌ अनु, अरव, नि", प्र, वि 
“खुषू- प्रः 
सुप्त- वि 
स्वप्न- ६अ°, ऊषध्य', जाग्रत्‌’, 


*३स्वज-, 


५ हन्‌ (बधा.) अति”, 


0) पृ ३५२६ यनि, संख्यासंकेतः द्र, । 


स्वाहा > स्वाहा/कृ > स्वाहा 
कार्‌-, स्वाह्दा-क्ृति- उपरि- 
टात्‌), पुरस्तात्‌ 
५स्विदू सिष्विदान- |° 
स्वेद- घम, स? 
५/स्द अतिः, अभि, अभिसम्‌ , 
अव”, अवसम्‌?, आ”, निस्‌ , 
प्र, समू, समा 
+२स्वर्‌- अभि 
इेरवर- अभि?, क्रषि”, 
निसू 
*स्वरस्‌- घमः 
*स्वत- अभि 


ह्‌ 


नि, 


*१ह- २वास्तु" 
*२ह-, *हत्‌-, *हृति-, 


+हृत्य, ~? 

त्या,*हत्य-,' हस्या- ५/६ ८, 

अत्यप°, अघि“ 
समू०, अनुः, अप०,अपि”,अभि”, 
अभिनि”, अभिप्र’, अभिसम्‌ „ 
अव°, आ°, उद्‌°, उप नि, 
निर्‌, पर।°, परि”, 9°, रतिं; 
प्रतिनि, प्रतिवि, प्रत्यवे + 
प्रत्या), प्रत्युदू?, वि, विनिर्‌ + 
सम्‌°, समा" 

घन- अनु”, १२°, विः 

घनिघ्नत्‌= नि? 

+घनिनू- विः 

| c) थ ३५३१ 





नघाट(2?)टा-, *घाटि- आ. 

*घात- ६१०, आ, गो”, निर्‌, 
1°, सम्‌? 

*घातक- ६३० 
*घातको- प्रः 

“घातम्‌ अति”, अभि"? 

*घातिन्‌- अध्वग°, २अधेक” 
*घातिनी- पाद्‌”, प्रश 

घातुक- ६अ/ 

*घात्य- ६अ”, प्रति’ 

"घ्न (बप्रा. अति, अइव१, 
१असुर°, १अहि?, गो°, पणय”, 
१पाणि ', पूरुष, १बाल”, १भ्रूण”, 
सदान्त्रा , सु०, १हस्त” 

घ्नत्‌- ६अ", अप’, अभि”, उद्‌ १, 
नि०, प्र", बि? 
ध्नती- अर्व 

'ध्नान,ना- आ”, प्रति?, वि 

+च्नि- सहस्र 

*नु- अप” 

*च्न्य,घन्या- ६३० 

९ ज हिन”... 

"२जघ्नि- नि" 

जष्निवस्‌- ६अ° 

जङ्कनत्‌- अपः 

जिघांसत्‌- परा" 

*जिघांसा- अस्मद्‌? 

*२ह्‌- अप°, अरातिः, करञ्ज’, 
बिद्युत”, त्रृत्रः, शत्रु”, सत्रा”, 

_ सहस्र 

"हत्‌- सम्‌° 

हत,ता- ६अ°,अति?, अप°,अभिः, 
अयस्‌, अव”, अशनि°, आ , 
उद्‌०, उप१, तरा, नि°, निर", 
परा०, परि”, पुत्र, ब्लेष्क » 
३रक्षस्‌?, बि”, विनिद्र „, सम्‌ , 


३७०१ 


सुरा”, हादुनि' 

+हति- ६अ°, अप, १वीर 

हत्नु- उप” 

+हृत्य, 2त्या अ१°, अभिसमू-“, 
उद्‌”, उ१°, नि”, वि? 

+हुत्य- १अहि”, दस्यु’, ३रक्षस्‌ , 
१बीर्‌, वृत्रः, शम्त्रर , शुष्णः 

+हत्या- १अनागस्‌?, ४ब्र्मन्‌ , 
: भ्रूण, मुष्टि, शीषे”, 

हथ- वृत्रः 

*हुन्‌- अघशं” ,अदष्ट°,अभिमातिः, 
अभिशरस्ति°,अभोज्‌?, २अमित्र?, 
अमीव, अराति', अरुश, 
अशस्ति), १अखुर, १अहि, 
आत्मन्‌?, ओषि्”, इष्टि, गो", 
तमस्‌", द्स्यु , दुणोमन्‌', नु, 
पितृ, पिशाचः, पुनर्‌, 
१पुर्‌०, परिनि, प्र, ४्रह्मन्‌ “9 
२श्रातृव्य १श्रूण, मख, 
मनस्‌”, २मातृ”, सुषि, मेनि , 
यज्ञ, = १यातु', यातुधान”, 
३रक्षस्‌०, रि9%, वलग?, १बौर्‌ , 
वृत्रः, शत्रु, शये”, सदान्वा”, 
सत्रा, सपत्न, सप्तन्‌, सात” 
सूनु", स्वसृ 
*चनी- २अय्‌ष्ठ°, २देवर°, देव, 
पति”, २पछ°, पारावत , भ्रातृ?) 
शत 

+हन,ना- नु?, सु? 

+हनन- अर, आ 

*हनस्‌- आ. 

हन्तवे नि 

+हुन्ति- ६अ 

+हुन्तु- परि”, सु" 

हन्तुम्‌ आ”, उद्‌ 

२हन्त- अत्र”, निर्‌, प्र१, वि" 


RT PN “चो a सति सिक्किम Ss sf So sf Sn tr 


१ हरत - 


ह द 


हुन्तोस्‌ (:) अप”, निर्‌" 
+हन्त्य-, हन्त्व- ६अ 
हन्मन्‌- अर्मन्‌, पुरु 
हन्यमान-- समा 
हचु- अघर”, अयस्‌ ,अरुत,१उत्तर', 
चतुर्‌”, १जम्भ' 
१हर”- 
*२हर-, "हरन्ती-, रंहरमाण-, 
*हरस्‌- ५/६६. 
*३हरि- शकः 
हरित- ६२”, ३शुष्क' 
*हरिष्यत्‌- 9 "हतवै 9 1१ हत- 9 
*२हते- ९/ द्र, 
४ हय्‌ अभि”, प्रतिः 
१हर्यत्‌- प्रति” 
*हषे( ण> ) णी-, *हषंयित्वा, 
*हर्षिन्‌- हृष्‌ द्र, 
*हल- ६३° 
१२हचन'"- 
*रहयन-,'दवनी- /हु (वधा) द. 
*हवीतु- ५/हे ह. 
२हृड्य- उप, वि, वीत, ३ेतृष्टि , 
शत”, सत्य", स्वेदु? 
३हव्य- रात”, स्‌ 
हव्य-वाइ- ६अ 
*उहब्य- «हे द्र. 
५ हस्‌ अभि”, उप, प्र! 
*हस्य= अभिः 
*हस्वन्‌- उप° 
*हासिन्‌- प्रः, ३इमोध" 
१इस्त- ६अ°, अन्तर्‌, आत्रे०, 
१इषु°, उभया०, उत्तान°, ऋजु°, 
क्रवि?, क्षिप्रः, २खादि०, गराइन्‌", 
धृत°, छिन्न, द्विश, निक्त*, 
निर्‌”, पञ्च", परि०, पात्र”, 
पिनाक?, भद्र, भीम, १मधु”, 


०) ३ १३३९,३५५१ यनि. संख्यासकेतः द्र, । ७) १ ३५५४ यनि. संख्यासक्रेत; द्र,। ८) पृ ३५६१, 


६१४ यनि, संख्य।सकेत' द्र. । 


ll = Pd __ ह 
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महत्‌”, वज्र" विद्यत्‌' विश्वतस्‌?, ५/हिस्‌ उप”, न्यभि० 


शत”, शुद्ध°, सरोज°, सहस्र? 


सु°, सुका, हिरण्य 
हस्त-ब्नि- हिरण्यः 
हस्त्य- सुः 
*हस्य-, *हस्वन्‌- हस्‌ द्र, 


४/ हा(व्याग) अनुपरा०, अप°,. अभ?, 


अव”, नि?, परि”, 1१, वि? 
जहत्‌- वि 
जहित- प° 
*१हा- तत्र? 


७ 


*१हाय अनुपरा°, अव”, परि”, 


वि | 
*हायमू परि? 
*दाव(न्‌ > र्‌ )री- प्रः 
हीन- ६अ°, अपि°, १घन° 
*हीय- अब? 


४५ हा(बधा.) अति°, अप° अभिः, 
अभि, उद्‌°, नि”, निर्‌”, 
परा”, 1°, वि°, सम्‌, समा ° 


जिहान- उदू°, समू? 
*२हा- प्र? 
“*हाका- नि० 


*२हाय अति”, अनु°, अभि? सम्‌” 


हायस्‌-- वि°, १सव 
हास्यत्‌- समू' 
*३हा- वस्‌? 

हायन्‌- एक, त्रि°, शत? 
'हादूं- सु" 
"हाव- «हे द्र 
हासिन हस्‌ द्र 


५/हि अभि°, अभिप्र, आ”, उत्प्र 
निष्प्र, परि”, प्रश, प्रतिप्१, समू? 


हय- अत? 
+हाय्य- हि- 
हिन्वान-., २हेत- प्र२ 
*३हेमन्‌- आश 
दे(य>)या- प्रश 


हिन्वत्‌-, 


*हिंसत्‌-, *िंसा-, हिंसान-, 
हिंसि(त > )ता-, * हिंस्यमान- 
६२ 


हित,ता- ६अ°, अति”, अनु”, 


अनुनि”, अन्तर”, अन्तरा”, 
अधि, अपि”, अभि", अभिप्र, 
अव”, आ”, उद्‌,उप”, ऋषिः 
चनस्‌, १तिरस्‌, देव, निः 
निर।”, परि”, पुरस्‌”, प्र?, प्रति), 
प्रतिसम्‌ , प्रा”, १मबुसू?, वि, 
श्रदू , स(<सम्‌), सम्‌, 
समा , सु 
*हिति- अन्तर्‌, अपि०, अस्मे", 
उप“, देव”, पुरस्‌”, प्रति”, सम्‌? 
डिमा- शत" 
'ह्रिरण-?? हिरण्य- अत्रि१,उभया”, 
सु | 
"दविरण्य-च- ६अ°, सुः 
५/हीद् नि" 
हु (बधा.) अति”, अनु”, अभि’, 
अव , आ”, उप”, परि”, प्र”, 
प्रति, बि", सम्‌? 
जह्वत्‌-- आर" | 
*२हवचन- आ" 
*हवनी- अग्निहोत्र ° 
हविस्‌- ६अ°, शव”, अस्कन्न”, 
देव”, पुनर्‌?, पुरस्‌, महृत्‌, 
रात”, सत्य”, सु" 
हविर्‌-घान- सदस्‌? 
*हुत्‌- अग्निहोत्र, वि”, ३सव 
हत,ता- ६३४१, अग्नि), अग्नि- 
होत्र”, अभि”, आ”, प्र”, प्रजा- 
पति”, यथा”, १सबै”, सु" 
हुता(त-अ)द्‌-., हुता(त २अ)- 
द्य- ६अ 
*हुति- आर», प्र? 
हुस्वा ५अ' 


+होतवे अभि" 
होतव्य- ६३० 
होम- तृष्णीम्‌, दर्वि, वसा , 


१वात 


होष- १पञ्रः, प्र 


हृति-,'हूय, *हूय- है दै. 


४ हु(<हु)छू अनु, वि 
हूच्छ- ६अ 
हृय- दूटं ६ 
५ हृ (बधा.) अति”, अत्याः, अथि , 


अनु अनुररि, अबु » 
अनुवि°, अनूद्‌?, अन्वा , अप › 

अपोद्‌?, अभि”, अभि 
प्र, अभिव्या, अभिसम्‌ „ 
अभ्यव, अभ्युद्‌ , अभ्युप 
अत्र, आ”, उद”, उप „ उप » 
उपाव°, नि”, निद?) परा १परि 
1° प्रति“, प्रत्यव तरि 0 
व्यव", , समू, समा, 
सप्र | 


+२हर- पापः 
हरण- प्र”, प्रति 
हरत्‌- उद्‌, उपाव, १ वि 


गहु रर ती- उपा 


+हरमाण- उप" 
*हुरस्‌- वीडु? 
+हुरिष्यत्‌- प्र 
+हुतेवे अन्वा°, परि” 
*१हुतँ- आ? 
+२हत- आ, प्रात | 
*हार (बप्रा.)- अघ", आ » उद » 


नि”, नी”, 99 प्रति, प्रती , 


२₹बलि” व्यव? 
+हारी- उद”, रभ?, स्फाति 


*हारम्‌ अनुपरि”, नि, परि , 
प्रत्यब्‌° 

हारु्‌(क> )का- 

हाथै- अन्वा, आ०, शीषे शीष। 


हर . ३७०३ हर 





*हृत्‌- २बलि° *हवेळि- देत ४ दूव (बघा.) अभि°, अव१, आ, 
हृत,ता- ६३०, अप°, आ?, उद्‌”, | हेति- तिग्म°, दूरे", देव”, प्र, १भव' उप°, परि”, प्रति”, बिर 
उदा”, उप०, उपा”, उपाव”, |*४हेमन्‌-, “दे(य>)या- «हि द्र, | “हूय आ 
परा”, परि”, प्रर >प्रा?, प्रति, |. ४/हेषू(बधा.)> हेषस्‌- आशु *ह्ूर- अमि?, अव?१, उप”, धरुण, 
वि°, व्या?, समा? *होतवे ९/हु(बधा ) द्र. प्रति? 
*हृति,ती- आ।१, व्या° १होतृ्‌- ६अ°, अग्नि कण्वः, | ¬*ह्वरत्‌- विः 
"हृत्य अप, अभि”, आ”, उपाव, चतुर”, दशन्‌°, नित्यः, पश्चन्‌, | ह्वार- अभि’, वि’, व्यति 
निर्‌”, पर।°, परि”, प्र, प्रति", यज्ञ, रुद्र, दविर), षष्‌ ',| *छारुक- विः 
समा ° सप्तन्‌ , सु ० , स्व ० "हृत्‌, "हुत-, *हदृति- परि”, वि" 
हुत्य- अनूद्‌”, उपा” । | होत्र- अग्निश, पवीत”, १वीति’,| ४/्के २अच्छा”, अति”, अत्या°, अनु१, 
हियमाण,णा- अघि”, अभ्यव”, १शुन°, सम्‌” अप°, अभ्या, अव°, आर”, 
आ°, उद्‌, उप°, उपाव”, | *होष- ./हु(बधा.) द्र, उदू, उप°, नि°, निर्‌*, परि”, 
परि ', प्र! तह्ववाय्य- ६३ प्र१, प्रति”, प्रत्या१, प्रा, बि०, 
५ ण्‌ > *हृण- दुर्‌" *,/हूनु अप”, अपि”, निः, परि सम्‌”, समुप° 
हृणान-,ढृणीयमान,ना- ६अ° *हुनु(त >)ता- परि जोइुवान- आ? 
हुद्‌- दुर्‌°, स°, ३स°, सु° ` *हुनुति- नि’ ` हच- अनु०, आश, इन्द्र, उप, 
दुय- ६३० हद शत, यमुन, वि, शीत नि?, परि”, पतना”, वि°, सु? 
हुद्य- कृत्सन°, दुर्‌, प्रजापतेः, बि”, | *«/ हय्‌ > „हृय-, “द्वयाण,णा- *हृवीतु- सु" 
स°, सु”, २स्तेन°, स्थूल? ६अ" त४हृव्य- उप? 
हृष्‌ (बधा.) आ”, उद्‌”, प्र, बि", | «हस्‌ हस्व- अति *हाव-, हुवध्यै, हुवान- आ 
समुद्‌? ५/ह्राद्‌ नि“, निर्‌ , प्र "हू आर? देव”, सु? सुम्त' 
*हुष(ण > ,णी- शेप? तह्वाद्‌-- प्र हत,ता- ६२०, अनु, आ०, उप”, 
"हृषेयित्वा समुद्‌” ५ ही>दीत- ६अ१ देव” पुरु”, स्त्री 
` *र्षिन्‌- उद्‌”, प्र१, वीढु” डु (= हु), हुव- अभि’, आ, | "हुति- इन्द्र”, देव”, दुम्न”, २पूव०, 
हृषित- प्र परि०, वि° १भर°, २यामन्‌”, स्द्९,स”,सु" 
*५/देड्‌> 'देडत्‌- ६अ" +हुत,ता- ६अ१, वि”. *हूय,> या उप”, निर०, समुप" 
*हेडन- देव” *हुति- अभि? *हूय- देव” 
*हेडमान-, "हेडयत्‌--. ६अ° +,/हळू, "हृल बि” २हृय॒मा(न>)ना- उप° 
"देडस्‌- अवपातः 'ह्वा- बर्षा" "ह्वयमान-- आः° 


वेप१-प्र-२१ 


(ख) परिवर्धनँ परिवर्तनञ्च 


अझ- 
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१अ,अन्‌ <न (ञ),२भ्रा द्र. 

२अ- इदम्‌-, एतद्‌- द्र. 

४५अश (बधा.)*, )अनशामदैए ऋ ८, 
२७,२२; आनञ्याम्‌' ऋ ६... 
२६,५, 
आनशे" ऋ ५, ७, ८; १०, 
००, २; ते २, ५, ४, ३१; 
शौ ६, ११३,१०१,३; आनशे“ 
ऋ १, ८४, ६; ९९, ८१,५३९, 
४८, ५; १०, ९६, ७; थृमे १, 
७, ३; २,५, ५; ११; ३,२,९; 
बृकाठ २०, ५; ११; ३०, ४; 
भक ३१, ७; १३; ४६,५; गको 
२, १८९; ३००; ञे ३,१५, 
११; २४,१६; शौ २०,३१,२; 


पे २०, १५, ७०; आरनशः ऋ 


८, ६८, ८; क ४८, १३: शो 
६, ४९,११; पे १९, ३१, १४; 
आनाश काठ ३५,१४; आनाइा 
ऋ ६,१६,२६; काठ २६,११1; 
आनश! मे ३, २, ३; आनशः 
ऋ १,५२,१४; ६,२२,४; ८,२, 
१३; ९,१० ८,४१; १०,५३,।१० 
ड्र 
(१३,४) |;६६ ,२;१४७, २; ८५, 
७,२,२; मे २, ३,८०;७,१२००; 
काठ २१, १४% शो |२०,३ ६, 
४; ५०, १; आनशुः ऋ १, 
११०, ४; १५१,९; १ ६४, २३; 
२, २३, २; ८, ३, १६”; १०, 
६३, (५३, १०) ४]; मे १, 
३, ३९[?; काठ २२, १०. 
३८, १३; क ३५, ४४; शो 


९.१५.1; २०,१ ०,२; ७९, २३ 
प १६, ६८, १; आनश त्र 
३,६० 90; १०,६२, १; आनरा 


ऋ ३,३६,४. 
आनशान- -नः मे४,१४,१७; -नाः 
खि४,१०,१,३;१०,३; मा३े२, 


१०; की ३५, ३,५; ते डे, १ ०५) 
२; काठ ३०, ६; शौ २, १,५; 


द्‌, ४७,३; १९, ५६, ३; पे २, 


६,३; डे, ८) ३;१९, ४३,१२. 


अंशा( बप्रा. )- -शः पे १९,२, २; 
-शम्‌ पे १८, २५, ११; -श्ञेन 
पे २०,३५,१. 
अरा-भ'- 
७ २, बने € १ 
शश(श-ईर > )रा०- 
अंड -झुः पे २०, १२, ८1; 
-शुःऽ-शुः काठ २, ८; -शुना 


न I पया रर) Sele ७ he ~ ८, 

!अत्र तात्रद्‌ द्विविधाः शब्दाः समावेशं लभमानाः द्र, । केचन इहव प्रथम ऽठ्यन्त। अन्य च पठितपूवाः 

| -_ १. मूध, असंकेतितस्थलविरेषः, २, मूग्र. सुद्रितचरस्य 
सन्तः पुनरपि पञ्चन्ते, तेषां च पुनः-पाठे निमित्तानि कित १. मू. अरसकात १७७ १ मू a Se 
प्राति. स्थलस्य च स्थानपरिवर्तनम्‌ , ३. मू्र, अप्रदरितपूवंः पाभे., ४. नूतनं व्युरपत्त्रदशनस्‌ , नजुत्ताततवारित्त्यच, 


५, आधारग्रन्थीयः पाठशोषङच । 


यत्र स्थलनिदैशो नाक'रि तत्रापेक्षितः स्थलसंकेतः मूग्र अन्वेष्यः । 





9) = /अश्‌, नंश्‌ , नश्‌ “व्याप्तौ? । धा, व्यासि- 
०) तु, पपा, प्रश. SR. च; 
वेतु. ७. 088. नशामहै (<९/नश्‌ ) इति । 

°) पाप्र, लिङि आद्याइक्कारदीघत्वनुड्भ्याँ संकेत्यमाना 


विभाजनादिषु वृत्तिः । 


लिट्प्रकारताऽङ्गस्य उसं. (पा ७,४,७०) । 


१) एतदादिषु पाप्र. (७,४,७२) < ९/अश “व्याप्तौ” ॥ 


°) धा. न्रक्षणे वृत्तिः (तु, पृ २४३० ८) । 
() पाभे, पृ ७४४5 द्र,। 
४) सपा, काठ ९,१ अइनुते इति पाभे. 
०) सगा, शौ ७,६६,१ अपीपतत्‌ इति पाभे. 
') प्रपु१ लित्‌-स्वरः । 

१) सपा, आनंश < >आनाइहा (आपश्रौ १४, 


इति, तेआ ६,१०,१ चकार इति, जैमि २,२२३ विवेद 


पृ १००२ / द्र.। 


इति पाभे, । 


इति च पाभे.। £) सया. ते ५,२,३,१ परीयाय इति पाभे. । 
1) पाभे, १ ४८१ ठा ६. । 
सपा, पै १९,४०,१४ स्वराररुहुः इति पाभि, । ”) पाभे. 
०) सपा, मा १९, ६१ का २१, 
४,११ मै ४, १०,६ तेव्रा २,६,१६,१ आशुः इति पाभे, । 
ए) पाभे. पृ ४८१ ? द. । 
1) सपा. तैव्रा ३, ७,६,१४ आपश्रौ ४,८, ४ अझयाम्‌ 
5) नाप. पु. (भाग- ।ऋ २, २७, १] 


०) महिसानमानशः > 


१) मपु३ ॥ 


प्रभ्‌.), व्यप, (आदित्य प्रश्र) । 
४) नाप. (अंशमाज्‌-, सहाय=) । उस. उप. < ९/अ्ू 


प्राप्ती) । 
२९,३च) |, 


५) विप. (२अप्‌-) । उस. । 
४) बप्रा. ॥ नाप, पु (सोमलता-, तदश-; ग्रह” प्रशन), 
व्यप, (ऋषि- [क ८,५,२६]) । 


अंशु-मत्‌ - ३७०६ _ अंहट 


काठ ४०, ७; -झुभिः ऋ १, | अंस-त्र- 


९१ ।१५१; ९,६७, २८१]; मा) अंसत्र-कोश- 


७, १०; ४०; २, ७,१ ३५1; ३, 
१६, ५7; 8, १४, १७5; काठ 


१२,११४१; का १३, ७, १३१; | १अख-(द्रि> )ढ्री!- -द्रीम्‌ ८,१४०; ९, ११; १६, ८०; २२, 
काठ ३५, १३५; पे २०, ५१, | ९/अद्गः ` म १५६१, कौ २, ११८२१ शौ 
५1; -झुम्‌ काठ ३५, १४१; | अह” अंहः मे ४,१४,१५. ४,२३-२९, १-७२; ७, ६६,१४; 
४०, ५°; पे २०,४१ )४; -शून्‌ अहतिः । - १०,५, २२४; पे १७, २३, २1; 
शो ६, ४९, २५; पे १७, ३७, | ` अंहसः- -हः भै १, १०, ११७; १८,११,५; १९,१, १५; ३,२५ 
१०; १९,३१,१५. १७; -ह(:ः)सु शौ ६, ३५, ९, ४१४; १२, ४; ३०, १; २; 
भझु-मत्‌- -मन्तम्‌ पे १८,२१,१. २१०; -हसः मा १२,९०; ४००; २०, ३९,२;५०,८. 
1भिंशुमती१- का १३, १, १००, ३, ११५; ते अंहसरप(सः-प)ति"- -तये^ 


झस्- "सानू पे १७,२१,१; -से शौ 
८,१,१ ३०, ७", १५, 


^) सपा. तै १,४,३२,१ तेआ ३,१७,१ आपश्रौ १४, 
२९,१ ऊतिभिः इति पाभे, (तु. पृ ४४५ ८) । 

°) सपा, अंशुम्‌ (आपश्रौ १४,२९,३ च)< > अंशान्‌ 
(हिश्री १२,७,१६ च) इति पाभे, ( वैप ४,५ ४ दर.) । 

°) सपा. आपश्रौ १६,३४,४ अंुना इति पामे. (पप 
४,५ / द्र.) । 

°) विप, (बीरघ्‌- ।शौ ८,७,४]), व्यप. (नदी- ।सोम- 
रसात्मिक्रा- कुल्या- इति ७छ.]) । 

°) सपा, पे १६,८०,५ अहिम्‌ इति पाभे, । 

) नाप, (कत्रच-)। बस, उप, घनर्थे कः प्र, इति 
ए ४० विशेष आधेयः । 

४) तिप, (रथ- |तु, प १६८१ /; वैतु या ।५,२६। 
भश, = अवत- ।कूप-] इति) । बस, । 

°) नाप. (कोण- वा सुष्टि- ] युक्ता- ।पाक-स्था ली-]) । 
उस. उप. ५/४ "धारणे? कर्तरि किः प्र, > °घ्रि-> 
श्री- (तु. केचन मूको. एफ. 8%. च)>वाबि. यनि, 
( तु. भूयांसः मूको. शंपा, सात. च ) इति मतम्‌ ( तु. वैप 
४; वेतु. सा. विप. ।वेदि-] इति मत्वा अंदा-भ्री- 
इति?) । 

') धा. संपीडनसंहननयोः वृत्तिः । 

) नाप, =भआहन्तृ- इति वें., भाप, = अंदस्‌- इति सा, 
Gछ. प्रभू, । 

5) भाप, (आर्तिः, पाप- प्रभृ.) । 

`) वेतु. दे [४,२] <आ हन्‌ इति) सा [का ७, 
१२,१।१ ९/अह 'गतौ? इति ? । 

“9 सङृत्‌ पाभे, पृ २८४६ ॐ द्र, । 


३, २, ४, ३'?; ४,३, १३, ४१; अंहस्‌-पति""- > भंहस्पव्य'¬ 


चे 


१; ७२; ६; म १, -त्यायः 


१) ,/वह्‌ > वाहस्‌- > -ह (:) सु इति शोधः [ठ- 
सपा. पे १९,९,४ १अंहसः> वाहसा इति शोधितः पभे. 
(तु. मा २६, ८ तै १, ५,११,१, बाह्रा । ठृ१ | इति 
पाभे.)] । 

०) सपा, अंहसः (द्राश्रौ ९,१,११ लाश्रौ ३,५११ कोसू 
७२, १४ च ) << > विइव॒तः ( पृ २९३२८) ईति 
पभि.। ` 

?) सक्नृत्‌ = सपा. माश्रौ २,३, ७, २ । पाग २,६,२० 
विश्वतः इति, अन्यतरत्र च सपा, शौ १६, ४१" 
अह्हः इति, तां १,३,२; ६, ७,२ नाष्ट्राभ्यः इति, जम 
१,८३ रक्षोभ्यः इति च पाभे, । 

१) पाभे. पृ १०६१ ; द्र. । 

१) पाभे. प ६२६.८, १०६१8 द्‌. ¦ 

१) =सपा. तैब्रा ३,७,१२,२ । तैआ २,३,१ कामा 
१२५: ६ एनसः इति पाभे. । 

४) पामे. पृ १०६१ ८ द्र. (तु. वेप ४,२२६२ !) । 

५) सपा. शौ ६,४,२ मरुतः इति पामे. । 

") ५/बह्‌ > बाहस्‌- > -हसा इति शोधः (ठ. 
2, पृ ९७७९ च)। 

") नाप. ( त्रयोदश-मास- ।मल-मास-]) । 

*) सपा, "पतये (माश ४, ३, १, २ काश्रौ ९, १२, 
१८ च) < > "पत्याय (तैत्रा ३, १०,७,१ आपश्रौ ८, 
२०,८; १२,२७,५ प्रम. च) इति पामे. । 

४) स्वार्थे यः प्र, उस, (पा ५, ४, २५; वुः के 
।पक्ष| औंहस्‌-पति-- =आदित्य- इति कृत्वा ततआगतीयः 
प्र, इति) । पृ ६७ अयं विशेषः द्र, । 


५अहू > ३७०७ अ-क्ृत- 
oo 
अंहु-> गृअंहीय(स्‌ >)सी- । /अकरोत्तमः शौ २०,१२७,८, अ-कवारि,रो- 
“सी” काठ २४,९; क ३८,२. १अ-कण'- -्णाः*, -र्णान्‌ ते १, ८, | '।अकर्चिळ'- -लम्‌ पे २०,८,४५. 





अंहु-भेदि- -द्याः खि ५, २२, ९,३. भृ -कस्य-विद्‌"- 

१०, ब२आ-क(णर/ण- -णैया तै ६, | ¶्ज-काण>)णा"- 

१अंहुयवसे१ जे ३,१०,५. १,६,५, अ-कार्यः- -यथः खिसा ३३, १८. 

` अंहुर-> ५/'अं(हु>)हरि | !३अ-कणे"- भ कुभ्यच?- -भ्यक्‌ 

> भंहूरण,णा*- -णात्‌ः शौ | ¶अ-कणेक'- अ-कुप्यत्‌- -प्यन्तः" 

६,५९, १; -णेभ्यः! पे १९, | 1अ-कल्प?- !अकुशली"- -लीः”' 

१३,१. अ-कल्या(ण> )णी- णी! खि ५, भ-कूपार 1... 
?अहारि४. -रिः क २,७२. १३.३; शौ २०,१२८,८. | अरकच्छु- -च्छे प १९,३७,२. 
१अकरत्तमः' खि [अकरत्तम! खि ५,१०.२. ।्जकवःचा- ˆ अतः [तः ` १९४४०११7११ 1अ-कत- -तः पै १९,४४,११-१५१; 

^) सपा, तै ६,२,२,७ अन्तरतरा इति, मै ३, ७, १० | °) विप. इन्द्र» सरस्रती-) । तस. उप, ११०९९ % इ. । 
अन्तरा (सात, अन्तरा) इति च पाभे. । ४) विप, (पुरुष-)। अगस्‌-वर- इति शोधः (तु. सपा 

०) शोधः पाभे. च वेप ४,८7 द्र. । अप १,३६,७) । 

°) अँहु° इति स्वरः? यनि, शोधः । ५) पै २०, ४२,२ अकोविदुम्‌ इति, कोसू ४६, ५५ 

१) शोधः पाभे, च पृ ४४१ ८ द्र, । १ अगत्स्वलम्‌ (शोधः वेप ४,२३ | द्र.) इति च पभे. । 

°) वतु. सा. [ऋ.] अंइूर- (भाप.)+ मत्वे नः प्रर | 1) विप. । उस. (तु, पा ३,२०२ ६) उप. स्वरः । यद्वा 
वा आ हन्‌ वा भहु-+ ५ रम्‌ वेति ? । मयूरव्यं-सकादित्वम्‌ उस. (पा २,१,७२ ) । 


१) परस्परं पामे, । भ). अ-काणा- ( तु. 801 , सात, इति पाठः )१ यनि. 
९) अङ्घारि- > वावि. यनि, द्र. । व्यु. इते | शोघः (तु. ए ७77, 124) /; माश ३,३,१,१६ च)। 
पृ २२६४ द्र, । =) विप, (अनिष्पाद्य-, नित्य- (आत्मन-)) । 
°) =सपा. झांश्रौ ६,१२,२० । मा ५,३२ प्रम, तां १, | र) विपः = लक्ष्य विनेव इतस्ततः अटनशील-। नन्‌ 
४,७ बौश्रौ ६,२९: १२ प्रश. च अङ्घारिः इति पामे,। | > (कुइ>) कुश्चि-> अकुघि- + (५/अच्‌ >) 
1) शोधः प ८८२ / द्र, । सपा, झांश्रौ १२, १७,२ | अच्‌-> उप, अङुध्रयच- (तु. BW. GW. ORN.; 
अकः उत्तमे (तु, 071. ।शौ.]; वेतु. छ. उत्तमम्‌ इति) बैतु, वे. सा. कुम्यच्‌- इतीव पाठं मन्वानो )। द्वि१ सत्‌ 
इति पाभ, । !) विप. (तण्डुल-) । तसः उप. = खण्डित-। | वे. क्रिवि, । तु. ५ ५४९ ? । 
क) सप्र, माश ५,३,२,७ अपरिभिज्ञाः इति पाभे. । 5) सपा. खि५,१५,७ 'अग्जन्तः [यत्र मूको. अङुभ्यन्तः 
१) विप. (सोमक्रयणी- ।गो-|) । तस. उप, =छिन्नकर्णा- | (८ ङ्‌ "आच्छादने? ) (तु. संस्कतुः ट.] > 
(तु. काश. पाभे. ) । इति पाभे. । 
१) सप्र, माश ३े,३,१,१६ अकर्णा इति, काश ४,२११, 91) नाप. (अन्तराल-दिश्‌-) । पाठः १ 'अङ्कु- (=अङ्क- 
१४ अनुपा्ँकर्णा इति पामे. । 2) शोधः ए१०९६ ह ्र.। | ।अन्तराल- | ) ‡ श्री- ( भाप. (श्रिति-| > बस. 
०) विप, (कर्णरहित-, वा विकलकर्ण- वा ।अइवमे- | " अह्नु-श्रो- (तु. मूको. कु” इति पाभ.) > -श्रीः (द्वि३) 
धीयाऽस्व-]) । बस.। ?) विप. (असदृश ।इन्द्ः]) । बस. । | इत्यस्य वः "अङ्कश्री- इत्यस्य वा वावि, इति इतश स््रतः 
१) कल्याणी (तु. खि. शैपा, सात. शांभ्रौ १२,२१,२) | शोधः द्र, । 
इति पाठः? यनि, शोधः (तु. प १०९९८, RW. FW. ०१) पामे. १ ९२८ / द्र. । 
प्रश.) । ०) विप. (निःसीम- [इन्द्र-, सलिल-}), नाप, (समुद्र 
१) विप. (अकुत्सित-, प्रचुर- ।राधस्‌- प्रशृ.])। तस, उप, | {मा. प्रश. |) । तस. उप. <ङु +पार- ।बक्त.| इति (तु 
कृते पृ १०९९ 0, /; ११००८ च द्‌. । या ।४,१८] प्रद.) । 


RRR nnn 
आशाही हं आना 








_ १५९; २०, २९, २ -तात्‌ पै | /अक्ष्‌' 

२०,५९,१. ४ अक्ष (व्याप्तौ), †आक्षिषुः' 
अ-कृषीव(ल>)ळला*- अक्ष“- अक्षोः मे ३,११,५1 
अ-कष्टपच्य,च्या०- -च्यम्‌° ते ४, १ अक्ष(बप्रा,)- -क्षः ११८,२,१1; 

७,५,२; काठ १८,१०; -च्याः°| -क्षाः मै ४,५,९; -क्षात्‌ शौ २, 

मा १८, १४; का १९, ५, २; १४, २०; [-क्षान्‌ काठ ८, 


मे २,११,५. ७; क ७,४, 
अन्कोविद्‌- -दम्‌ पे २०,४२,२५. २अक्ष- -क्षाः पे १८,४,४;१९,३५, 
अ-ऋविहरूत°- ५; -क्षान्‌ शो ४,१ ६,५7; -क्षेषु 


पे १७,४१, २; १८,४,५; -क्षेः 
पे १९,९,८. 
अच्ञ-पराजय!-,अक्ष-राज- 
अक्षा (क्ष-आ,वप*- 
अक्षा(क्ष-आ) वाप- 

अक्षन्‌- -{क्षाणिण, -३णः' पे१९, 
३६,१२; -क्ष्णोः शौ १९.६०, 


अ-क्कव्या( व्य-अ /दू- -०व्यात्‌ पे 
१७,३०,३; ३४,३. 

१अ-क्रि- -क्रो ऋ १,१२०,२, 

अ-क्द्ध- -द्धः मे २,९,९९. 

¶अ-ऋरकार- -राय! 

!अकोडादा पै ९,६,६. 

ऊ-क्किष्ट- -ष्टः पे ५१,२८,३, 





१अक्षर- -रः पे १२, २, १४; -रा 


त्र १, ३४, ४*; -राः शौ १३, 
३,६२. 

अक्षर-पङ्क्ति- -ङ्क्तयः*! काठ 
९,२; क ८,५; -षङ्कक्तिम्‌ मे 
१, ११,१००, 


अक्षि -क्षि पे २०, ५०, ६; 


-क्षिभ्याम्‌ पे १९, ७, ९१. ३२+ 
१७, 


अक्षी- -क्षी पे १७, २९,९; 


| -क्षीभ्याम्‌ ते ७, ३, १ ६,१; 


-क्ष्योः। मा २१, ४८; का २२, 
६,१ 9 -क्ष्योः ते दे, २, ५,४ ; 


५, ५९, २!; शौ द्‌, २४,२१1; 
-क्ष्योः पे र्‌, ३ १ ४; १९, ३१, 


*) विप, [कृषिर हिता-, अगष्टा- (श्ररण्यानी-, [उपचारात्‌ | 
अकषिका- देतरता- वा)] । तस. उप, कृषिरस्या असतीत्यर्थे 
तद्धितः (तु. वे, छ. छ, प्रम; वेतु. सा. बस, 
इति ?) । 

°) विप, (भूमिकर्षणवीज-वापादिकर्मानिष्पाद्य-, स्वयमेव 
पच्यमानः ।नीवाराद्योषधि- प्रश. | ) । तस, (वेतु, भा 
पक्षे] अन्यथावद उपेक्ष्यः ) । °) परस्परं पामे, । 

०) पमे, पृ ३७०७४ द्र. | 

`) विप, ( मित्रावरुण-)। उप बस. । क्रवि- = कूर, 
हिंसक- ( वेतु. सा, = कृपण-., छा), = आममांस- ) । 

') विप. (अकते-, अक्मैण्य- ।मर्त-]) । तस, उप. 
<७ इति (तु. द्‌. ७७. १०8४.3 बैतु. विप. 
[अस्विन्‌-] इति च ङ्गौ ।प्र२] इति च कृत्वा Pw. GW. 
मश. अ-क्र- । < ५/८} इति, वें, सा.<्‌नन्‌ + ५/क्रम्‌ 
इति स्क,<आ4/कऋम्‌ इति च मन्वानाः अक्रा- इति; 
1९. भक्तौ इति शोधुकः !) । 

5) सपा. मा १६,१३ प्रम्‌. शिवः इति पाभे, । 

*) सपा, मे ३,१,८ आहिँसायै इति पभि, । 

') धा. वेधने लक्ष्मकरणे च वृत्तिः । 

) सपा. भक्षोः < > अणोः (माश्रौ ५,२,१५,२० 


वेताश्रौ ३,१४ पाग १, ३, २५ च) <> भक्ष्योंः< > 


अक्ष्योः (तेआआ १०,७२ बौश्रौ ३, २५:४ वाश्रौ १,११ 
५,१९ च) इति पाभे, । 

०) नाप, (रथाङ्ग-विशेष-) । वेतु, या ८१३,१२) २२८ 
< ४/भञ्ज्‌ इति (तु. E४८५) । 

१) नाप. (कपोलाऽस्थि-विशेष- [तु. वेप ४,१६ ⁄ |) । 

०) तु. छ.; वेतु. सा. < २अक्ष- (दूतशाला-) इति । 
पाभ, पृ २६१६८द,। ?) पाभे, ११५७७ द्र, । 

१) सस, अन्तोदात्तः । ?) नाप, (कलि-) । षस. । 

१) परस्परं पामे. । ६) = अक्षि- । 

०) सपा. शो ४,५,५ अक्षीणि इति पामे, । 

४) उदात्तनितृत्तिस्वरः । 

न) सपा, शौ १९,५३,१ अजरः इति पाभे. । 

5) R (ZDMG ।४८,६८१) ०राः इति शोधः? । 

») णरा (= °राणि इति छ. टि.) इति मूको. १ । 

2) नाप, (छन्रो-विशेष-, इष्टका-भेद- (ते..) । 

१1) सपा. मे १, ७,५ पङ्क्तयः इति, तै १, ५, २+ 
पङ्क्तयः इति च पाभे,। ०) पभे, पृ १८७६ # ६, । 

०1) वेतु, या 1१,९] प्रश. < ९/ चक्ष्‌ वा < ५/ अग्स्‌ 
वेति । ॥ 

०) सपा, अक्षिभ्याम्‌ < > अक्ष्योः इति पामे, । 

^) पामे, पृ १२९७, द्र. । 

1) सपा. माश्रौ १, ३,४,२३ अक्षणोः इति पाभ. । 


१ 


३७०९ (अक्षार' 
२,२; १९,२१,९; ४०, १५, 

अ-क्षति!- -तिम्‌ पै १७, २८, ७९; 
२९,१०. 


५अंक्षं > 





२अ-क्षिति- -तये पै २०, ४१ , ४, 
-तिः का २, ३,८०; ते ४,७,४; 
२?; मे २, ११,४२; काठ ७,५०, 
अ-क्षत्र०- -त्रम्‌ पे १९,३६,१२. १८, ९?; क २८,९?; -तिम्‌ मे 
१अक्षये? शौ १९,५२,३;पे १,३०.३. ४, ९,२७; पे ५,२८,८१२, 
२अच्षित,ता- -तः° ते १, ६, ३, ३; | अ क्षीयमाण- -णम्‌ ऋ ३, २६, ९१; 
७, ३, ४; काठ ५,५५८,१३१; पे २०,४,१. 
क ८,१९; शौ ४,५, ५; पे | अ-त्ञघ्य- -ध्याः 


१९; २०,३६, ७; ८; -क्ष्यौ पं 
२९,३ १,४; ४३,१; २०,३०,८; 
६०,८. 

१अछी-भग- -गः 
खि २२,४१, 
!भक्षि-भ- -सुतः^ मा २३, 
२९; का २, ६, ९, शौ २०, 


१३६,४. 
भक्षि-वेप°- -पम्‌ पे २०, २०,४४,३;-तम्‌ मा १८,१ ०४; १अ-क्षेम”- “मम्‌ 
ड्ड 
५०,५, ३८, २६२०, का १९, ४, ३१; | अन्त्तोधुक,का- -कः मे १, ४, ११; 


३८,६, १%; तै १,६,५,१०; २, ६,४; ५;११; ३, २, ७; ४, १, 
४,१ ४,११; मे १,४,२ °; ७०, १३; काठ २०, ७; २५, ५; 
शौ ३,२४, ४२४; ७, ८६, ६} २८,१; ३१, १०; क ३१, ९; 
१८,४, ३६; पै १, १०२, ४%; ३७, ५; ३९,२; ४४, १; ४७, 
-ताः पे १६,४३, ७१°; -ताम्‌ १०; -काः ते ७, ४, ११, २; 
खिसा ३,७; ते ३, ३,११,३'; ५,९,१; मै ३, ८,६; ४, २,१४; 


अश्-> अक्षु-जाङ- -लाभ्याम्‌१ 
१ अक्ष-माला- -लाभ्याम्‌ ५ 
"अण > अ्णया? > अ३ण- 
यावनू'- 
(अक्ष्य- -क्ष्यम्‌ शो ७,९,१४. 
?अश्चत्‌ ? पे १३,७,१७. 


अ“क्षत- -तः ऋ ५, ७८, ९।, १०, मे ४,१२, ६; शौ ७,१७,२१; काठ ३३, २. 
१६६, २; पे ५१,३ ०, ४०, १७, पे २०,२,४. !अक्षौररंसमलंपतु* 


अक्षितिः (आश्रौ १,११,६ प्रश. च) इति पाभे, । 

ए) सपा, अक्षितम्‌< > अक्षितिः इति पाभ. । 

१) सपा. तै ३,२,६,२ अस्तृतम्‌ इति पाभे. । 

१) सपा, शाँश्री ५ ८,४ या ५,११ अक्षितिस्‌ इति 
पामे. । 

१) सपा. अक्षितम्‌ < > अक्षितिम्‌ < > पै २०,४१ 
४ महान्तम्‌ इति पाभे.। 

') सपा. आपश्रौ ४,११, २ प्रशू. अक्षीयमाणः इति, 
तेत्रा ३,७,६,११ अच्छिन्नपयाः इति च पाने । 

५) अक्षितः इति 8८4 शोधः । 

₹) =सपा. आश्री ६, १४, १६ आपमं २,११,३ या 
११,११ । शांश्रौ ९, २८,३ शां १, २२, ७ अक्षितिम्‌ 
इति पामे. । ") °ति इति शोधः (तु. पृ १७२० /)। 

») वेतु. वें. सा. विप. (उपाध्याय -) । 

१) सपा, हिश्री ६, ७, ८ हिग १, २९,१ अन्याः 
इति पाभे. । 


^) सपा, १अक्षीभगः < > अक्षिभुवः (शांश्रौ १२, 
२४,२ प्रश्‌, [यत्र वेप ४ यनि. झोधः च] इति पाभे. । 

°) शोधः पृ २९५१ ४ द्र. । 

°) भाष. (अक्षि-स्फुरण-) । षस, । 

१) परस्परं पाभे. । 9) तु, पृ ४८२4 

१) विप, ( अख- {मरुताम्‌ | ) । १४4७ (२, २८७; 
५५ ०) अक्ष्णया-यावन्‌- > नेप्र. यनि, इति, सा 
(पक्ष पूप, अक्षणः ।ष१] इति । 

४) सपा, पै ८,३,८ अक्ष्यौ इति पाभे. (तु ए १३/)' 

०) सगा, शौ २०,३४,१६ अस्मत्‌ इति पभे.। 

) सपा, आपमं २,११,१७;१८ भक्षितः इति पाभे. । 

1) सपा, अक्षतः< > अक्षितः इति पाभे. । 

“) सपा. अक्षतः << > अक्षितम्‌ इति पामे. । 

9 उप. भाप. < ४ क्षण्‌ । ०) विप.। बस. । 

१) सा. छ. अ + १क्षय- ।भाप.] इति। < अक्षि 
( अक्षि श्प- [काम-] ) इति मतम्‌ (तु, पृ २१५० #) । 


पपा, मूको, आ-क्ष” इति? । सपा. तेआ ३,१५,१ स्रत्यवे 
इति पामे. । 

°) सपा. अुक्षितः (गोब्रा २,१,७ माश्रौ १,४,२,१२ प्रश, 
च) <>अक्षितम्‌ (आपमं २, ६०, १ प्रथ. च) < > 


२) ,/ क्षिप्‌ > क्षेप- > -पम्‌ इति शोधः (ठ. मूको,, 
सस्थ, वाजीकार- इत्यस्य श्रतिश्च ) । 

^) शोधः ११४०द.। ८4. अक्ष्यो रसम्‌ उपलिम्पतु 
इति शोधः : । | 


?अक्लिढी 


'अबिकको सो रा बम्इन्धशालालणरलकालाणाटाणई शौ २०,१३४,६. 
अ-स्रात- -तत्‌ पे १९, ५४,९. 
अ-सि(द्र>)द्रा?- -द्राः° काठ २९ 
५५, ३९,३९ 
अखिद-यामन्‌!- 
अ-गत- -तस्य पे १८,१४,४. 
अ-गद,द['- -दम्‌ ऋ १०, १६,६२; 


३७१० 


१०१. क ४०,३, 


अग(ऽ) स्ति'- -स्तिम्‌ शौ ४,२९.३. 
भगस्त्य - -स्त्यः खि २, १,७०; 
-स्त्यस्य पे २०,५८,८. 


भगस्ती?- -स्तीः पे ८, 
१२,५, 


अग्नि- 


१८, २२, ३; २८, १; १९, 
५०,११; २०,२८, ५; ६; ३२, 
५;-भय;'; -०झयेमा ३,७"; 
का ४, ३,१४; ते १,१, ८,१; 
२,२,१; ४,२,५,६२; ६, १, 
२,१"; मे १, २,३४; ६, २६०, 
२,७,१४१; ३,६ Rf काठ २, 


शौ २८,३,५५५; पे २०, १४, 


-दे पै २०,५५,३. १. 
‘आगम्‌ " पे १९,३६,१२. 


१अगमानज्मिमपयं पे २०,१३,६. 
गअ-गतेमित्‌ - -मितम्‌ काठ २७, 


३२०९३०६. इ ५९६ सस्य जुनि. | 5) बिः गनन इ अहन सति गरर, ए २०२३ ८द.। पृ ४९६ सस्थ, अ-शिश्हिक्ष - 
इति नेष्टम्‌ । 

०) विप, (अदीना- (प्रजा-]) । उप, 
प्र, (पाउ २,१३) । 

°) भच्छिद्राः इति सात. । 

2) सपा, मे २,७,१६ अच्चछिन्नपत्रः इति, मा १३, 
रे ° क १४,३,४ माश ७,५,१,८ अच्छिन्नपत्राः इति, 
वेश्री १८,१८: १ अघोर इति, आपश्रौ १६,२५,२ दिश्रौ 
११,७,४२ अघोरः इति च पाभे, । 

') विप, (अच्छिन्नगमन- ।अश्व-]) । बस. । 

) विप., भाप. (आरोग्य- ।तै ७,७,१३,१ प्रभू, ] ) । 

`) सपा, तेआ ६,४,२ अनृणम्‌ इति पाभे, । 

) सपा, शौ ६,७१ १) सृहुतम्‌ इति पाभे, । 

') =सपा, काश्रौ २५,९,१५ आपश्रौ ९,१८,१२ माश्रौ 
२,५,१४ । तैत्रा ३,७,३,६ आश्रौ ३, १०, ३१ आपश्रौ 
९,४,१ अगदम्‌ इति पामे. । ४) अघ-> -घम्‌ इति ? 

') विप. पुं. स्री. (यूप-, औ दुम्चरी-) । उप. कर्मणि प्र, । 

“) सपा, मे ३,८,९ अनिखाता इति पान्न । 

°) व्यप, (ऋषि-) । 

°) सपा, खिसा २,१० अगस्ति: इति पाभे. । 

१) स्त्री, बहु. < भ।गस्स्य- (ठु. पा २,४,७०) । 

५9 विप, (वात-) । तस, उप, पूप, गिर्‌->तृ१ इति 
भा. 6W., गिरि->स१ इति LR. 0EN. HL. GRY. 

`) विष, (इन्द्र-) । उप, पूप, गो- = स्तुति- इति 
नब?» G8४. (पक्षे); = घेनु- इति अर्वाश्वः । 


< «खिद्‌ + रक्‌ 
°) ०क्खि° इति तै, | 


अ-गिरो(रा-ओ)कस्‌ "- 
। 1अ-गो-रध"- 
१; -दाम्‌ पे १९, ४४, २: | ]अ-गोहा“- -०द्या?-द्याजै १, ४४, 


अग्छै-न अग्घा( ग्घ-थ )द्‌*- -ग्घात्‌ 
अग्नि(बप्रा.)०- -ग्नयः पै १७, २, 
१०५; ४, ७; ६, ९; ४०, १०; 


कक 


२४, ७, १४१०; २३, २४; क 
६,३१२; शौ ७, ९२, ११५; पै 
१७,१९, ४२; ४१, ५; १८, ७, 
४1; १९, २७,५; ४५, १1:५१, 
४; ५२,६; २०,४१, ९; -ग्ना 


मे ४, १०,२1; -०ग्ना३इ मा 


५) विप. अगूहनीय- इन्द्रः अमि, सवितृ- [या ११, 
१६।) । तस, 'कृत्योक-› (पा ६, २, १६०) इति प्राप्तस्य 
अन्तोदात्तस्य अपवादः उस. (तु. अ-जोष्य- प्रम.) । 

४) विप. (अमि- [तु. वेप ४, १०८ ८; १३३ ./]) । 
सपा. माश्रौ २,५,५,२० १ अध्वात्‌ इति पाभे. । 

५) न्यु, ?।<भग्रि- [< अग्र-] इति माश८२,२,४,१ 
प्रभ्‌. |; अङ्ग- वा अग्न- वा +५ नी इति या (७,१४); 
अ (<९/इ)+ग्‌ ( <७/अन्ज्‌ वा दह्‌ वा) + नि 
(< नी ) इति शाकपूणिः (तु. या.), अ (<नन्‌ ) 1 
क्नूय्‌ इति स्थौलाष्ठीविः (तु. या.) । शोषं पु १४) ६, । 

₹) =सपा. ताँ १, ४, १५ आश्रौ ५, ३, १५ प्रश. च। 
तै १,३,३,१ मै १,२,१२ प्रशृ. भन्ने इति पाभे, । 

") = सपा. माश ३, १,४,६; ११; १२ आपश्रौ १०, 
८, ५ प्रश. । मा ११,६६ का १२,७,१ प्रश. माश ६,९, 
१,१५ आपश्रौ १६,८,१३ प्रसृ. अग्निम्‌ इति पाभे. । 

*) =सपा, तेत्रा ३े,२,८,३ माश्रौ १, २, ३,१८। मा 
१,२२ का १,८,२ माश १, २, २,४ काश्रौ २, ५ १५ 
आपश्रौ १,२४,५ अग्नेः इति पामे. । 

४) सपा, मा १२,७२ का १३, ५, ११ काठ १६,१९ 
माश ७,२,२,१२ अङ्विभ्यास इति पाभे, । ॥ 
४) अग्नयः इति शोधः (तु. सपा. आपश्रौ ५, १४,१ 

पामे.) । 

५1) सपा, पे २०, ३२, ६ अद्य इति, काठ ४०,५ 
आपश्रौ १६,३४,४ !देबाः इति, माश्रौ ६,२,४,६ देवाय 
इति च पामे, । 
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अग्नि- 
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८,१०९; ते १, ४, 
५,८, ४०, मे १, ३, २९०, ४, 
७, ४०; काठ ४, ११५; क ३, 
९]; -ग्निः ऋ ३, ५, ५; ६, 
१६, ८२८१ (१०, ८७, २३; 
१८७,३]; ८,५६, ।५ (१,४५, 
४) |; १०, १६, १११; ४५, ८; 
१८७,५९; खि २ ६,१,१८; ४, 


५,२९५, ९,६०;११,१३¦; खिसा ; 


३, ३; २६, २०; २७, ११; 
२९,८; मा %,९४;†१२, १८; 
२१;२५; २९;३३; १९,६५१; 
का १६,५,२४1; २१,४,१५०; 
थते १,२,१२, १४; ३, १४,४१; 
[;५,११,४१;२,२,४,८२, §;५, 


|, १ F १ द्‌ ® 


२६; में १, ६,२; २,१२, 
६१००, ४,९, ३१", १ २,४१7, 
काठ १, १२०; २, ९४; १४२]; 
१५०; ४, १४०; 1०; १६५ 
१ द, ९1; ७, १ ६1; १७१; 
८,१००; ब्‌; १६1; ९, २1; 
१२, १ ४1; १७१, १ २३३ १६, 
२; |; ३1; 415 ९1; 
१ of; ११ i; १ ४; १ ५; ५६; 
१५; २०1२१1 १८,१1; 


१९२; १९,३१; 1; १५१११; 1; , 


१२१; १४ |; २०,१; 1; 
१४1३१५ ५१;२१,१४?; २५, 


१ २,२३०, ३,२,५,४५; ठ, ७, 
१४,२१1; ५,२,२,४ॐ; ६,२,५, 


६%; दे १,१ ५०,१; ३४,१ ९1; 
३५,११४; ३७,९ ५;३८,१२; 
४०, ३; 1 ;१० 1; 1; १२३१; 
१४ †; ४५,१३"; क १,१२९%; 
२,३४; २९, ७; कौ १,४९; 
९०; २, ११७५१; ११८१; 
३, २,१ ३ 1515; जे १, ५,५०३, 
२,२,८;{१; ४, १४,८३०; शौ 
१,३३,१.; ७, २७,३=;.५०; 
६,३२४, ५°; ११६, ३१०; ८, 
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१) =सपा. माश ४,४,२,१५। अग्नाद इ पल्लीवन्‌> 
का ८,६,३ काश ५,४,४,११ अपने वाक्‌पलि इति पाभे.। 

°) =सपा. आश्रौ २, १९,२९ । तै २, ६,१२,४ तेब्ना 
२,६,१६,२ आपश्रौ १९, ३,११ अझ्ले इत पाभे. । 

°) सपा, ते ४,२,५,२ तैग्रा ३,७,८,१ ञ्योतिः इति 
पाभे. । १) खिसा २९,२९ अग्निम्‌ इति पामे. । 

०) सपा, मे ४,१०,३ अभ्ने इति पामे. । 

') अ°इति स्वरः? खिसा ३३,१६ अग्रयम्‌ इति पाभे. । 

8) =सपा. माश ३े,५,१,३२ काश्रौ ५,३,२३ । मे १, 
२,८ प्रभृ, माश्रौ १, ७, ३, १९ वाश्रौ १,६,१, २१ अग्ने 
इति, का ५,३,२१ काश ४,६,१,२० अझ्नेः इति पाभे, । 

०) सपा. ऋ २,३५,४ अस्मे इति पाभे. । 

') =सपा, आपश्रौ ९,१२, ११ प्रश, । सकृत्‌ माश्रौ 
२,३,४,२३ यमः इति पाभे, । 

') सपा, ऋ १०,१२८,६ शौ ५,३,२ अन्ने इति, पे ५, 
४,२ आग्ने इति पाभे. । 

“) अप्सुयोनिर्वा अग्निः > सपा. मे ३, २,२ प्रम, 
आपो वा अग्नेयोनिः इति पाभे. । 

1) सकृत्‌ पाठः १ शोधः पृ २०३७ 7) द्र, । 

%) सपा, मा २७,१३ का २९,२,३ प्रश. अग्ने इति 
पाभे. । 


१) सपा. ऋ ६१,४३ ,७ तेआ ४,५,२ अग्निम्‌ इति पाभे. । 
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इति पाभे. । 

?) एकतरत्र सपा, तै १, ५,१०,३ प्र. आपश्रौ ४, 
४,५ माश्रौ १,४,१,१३ अग्निम्‌ इति पाभे. । 

१) = सपा. आपश्रौ ४,९,३ माश्रौ १,४,१,२१। ऋ ५, 
२८,५ शौ १२, २,१८ मांश १, ४,१, ३८; ३,१० तैव्रा 
३,५,३,२ आश्रौ १,२,७ प्रसृ. अग्ने इति पाभे, । 

°) सपा. मे १,६,११;३,१,१२,९ अन्नम्‌ इति पामे. । 

५) = सपा. आश्रौ ५, १९, ३ आपश्रौ १४, १७,१ । 
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६1९,१५; १०, २ * ७५१२+ 
१४;७, ४, १०, १५ मे १,४) 
१४; ५४; २, ७, ७%, १२, 
३५. ६४; १३,२३५; दे, १,५; 
४, ४५; ४, ९, १२; १२, ६; 
काठ २, १४15; १६,७४०; १८, 
१५५; १७४; १९, १०९; २२, 
१५,३२, ७; ३५,२ ;१५ "; २६, 
१ ३२,४०, ११; क़ २९,४; शौ १) 
६,२१1“; ६,१८,१%"; छै, १ 1 
२०; ८,२,४; २०, १०३, ; 
पै ३, ३८, ५५; १७, १, ७ » 
१०; ३,१; १०,४; १४,१; २०१ 
८; ९; १००; ३१, ५; ३२, 


^) सपा, शो १२.२,१९ अग्नौ इति पामे. । 

°) शो १३,१,२९ अरिः इति पाभे. । 

°) पाभे. पू २७५७ 0 द्र, । 

“) सपा, शौ ६,.३२, २ यातुधानाः ( संर) इति 
पाभे.। 

°) सपा, शौ ६,२०,१ अग्नेः इति पाभे. । 

!) सपा. शौ ६,१०३,१ अर्थमा इति पाभे. । 

8) सपा, शो ६,११२,१ अग्ने इति पाभे, । 

*) सपा, ऋ १०,१ ८७,३ दृषा इति पाभे. । 

') सपा. शो १४,१,५१ अहम्‌ इति पाभे. । 

१) पृ ८३२०द्‌.। 

*) =सपा. तेब्रा २,५,८,६ आपश्रौ ८,८,७ । मे छ, 
१०,४ आपः इति पाभ. । 

1) पा, १ १२२१ /, १३५१ / द्र, । 

) पाभे, पृ ३७११ द्र. । 

१) सपा, जेश्रौका १९ अग्निः इति पाभे, । 

°) पाभे, पृ ३७११ ४ द्र.। 

ए) सपा. को १,५; २,५९४ प्रमू, अग्ने इति पाभे, । 
१) पाभे. पृ ९९८ ४, २४७७ ह्‌. । 


१४, १५,१; १७, २३, १ । शौ ४, १४, ६ अ 
पाभे, । 


यद्वा 'ग्नीव इति स्यादिति 46 1३,७१] । 


ग) पामे, पृ ११९७. । 


१) (अग्निध्‌- >) अर्नित (सं१) इति ०. शोध” 


प्रस्ताव; (तु, शांश्रौ १०,१,११ टि.) । 


८) पाभ. पृ ३७१०८७ द्‌. । 


पश्रौ 
५) = सपा. माश ९,४,४,३ काश्रौ १८,९१९ आ 
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४) पामे, प्‌ ३७११ 6) द्र, । 
न) पाभे. पृ ३७११ ? द. । 
*) सक्कत्‌ सपा मा ११, ७६ का १२,७,११ माश दै? 


६,३,९ आग्नौ इति पाभ. । 


४) सपा, तैआ ४,२०,२ रुूद्ठः इति पाभे. । 

2) तैत्रा २,४,५,७ अग्नी इति पामे । 

91) पामे. १ ३२२९ द्र. । 

०1) अग्निम्‌ इव इति पाठः > छन्दस्तः ०ग्निम्‌ व इति 


०) सङ्गत्‌ सगा. शौ १२, २, १० उक्थ्यम्‌ ड्ति 


पाभ. । 


०१) पामे. पृ ३७११ ¦ द्र. । 
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५) सपा, ऋ १०,३५,४४ शौ १४, २,१७ विभे. । 
°) सपा, शौ ६,३९,२ इन्द्रम्‌ इति पाभे. । ") पाभे. पृ ३७१० ४ द्र, । 
°) सपा. भग्निम्‌ <> अग्ने इति पाभे. । *) सपा, माश्रौ १,६,३,९। आश्रौ २,५,३ अग्रे इति 
`) सपा. तां ५,८,६; १५,५,१८ अति पाभे. । पाभे. । 
०) पाभे, ए ३७११, द्र, । २) पामे, प्र ३७११ 0 द्र. । | 
') पभे, प३७११ ८ द, । ४) पाभि. पृ ३७११० द्र, । | 2१) पाभे. १३७११ द्र, । ^) वेतु. पपा. नेः इति । 
`) सपा, माश्रौ १,८,४,२५ आग्निः इति पाभे, । ०1) सपा, मा १२,४४ का १३, ३,१५ ते ४,२,३,४ 
) सपा. ऋ ३,२९,१६ होतः इति पाभे.। काठ ३८,१२ माश ६,६,४,१२ यज्ञैः इति पभे. । 
) पाठ: अबे इति चोषः (तु, सण ऋ १०,१,१ | ° पमे, इ ३७११ ४३. 

परश, [वेप ४,२६ छ] दर.) । ४) पाभे. पृ ३७१२ ) द्र. । | °) पामे. प्र ८११८ ब. । 


।) सपा, कौ २, ३३२ अग्नेः इति, ऋ १०,९१,५ क पामे, ¶ ३७११ 5 द्र, । 
चित्राः इति च पामे, । 1) =सपा, माश्रौ १, ८,४,३६ माण २,४,५ कौस 


i पाठः? (दु. केचन मूको., ऋ १०,१२२,२ च ४५,११।॥ = १०,५९,५ प्रभू, माश ६,६,४,१२ आपश्रौ 
अग्ने इति सर्वनिघातः पाठः) । ७,६,५ माश्रौ १,७,३,४० या १०,४० त्व॒म्‌ इति पाभे, । 
°) अग्ने इति शोधः (तु. सपा, ऋ १०, ८५, ३८ | ) सपा, ऋ २,७,३ उत इति पाभे. । 
प्रभू, ) । | पा) पाभे. ¶ १५९९८ द्र. । 
°) = सपा. आपमं १,५,३; ८; १३ पाण १,७,३ कौसू | !) सपा. ऋ ५, २६,३ काठ १,११ कवे इति पाभे, । 
७८,१० । माश १,११,१२ अग्नेः इति पभे. । १) सपा. ऋ हे, २९,१६ होतः इति पाभे. । 
x = माण १, ११, १२ (यत्रापि शोधः द्र) सकृत्‌ | "') पाभे. १८०७ ८ द. । 
अभ्र इति शोधः (तु, सपा, ऋ १०, ८५,३८) अन्यत्र 1) पाभे. प्र ७६३ ९ ब्र. । 
1,0 द्र, । १) पाभे. प॒ ३७११ 0 द्र. । ml) पाभे. पु ३७१२ $ द्र, । 
') सपा, शौ १०,६,३५ अग्ने? इति पभे. । गा) सपा, आपमं २,२२,१३ प्रश. समू'““आगाम्‌ इति 
0) पाभे. ११५८७7 द्र. । १) पामे, प १३८३९ द्र.। । पाभे,। वैप ७४,२५५५ / शौ, स्थलशोधः द्र, । 
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१९,५५, ६९; पे २, ७४,१; ५, 
४, २1; १४, ३, ७; १६, ६, 
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२२,२; ३४,३; ३६, २; ३७, 
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३७१४ 


मा १, २२; १३, १३; ३८३; 
का १, ८,२१; ५, ३,२२1, १४, 


00२ 2१ 
` ४,१; ते १,१,१०,१, मे ३, 


२,२१; काठ १, १०९०; १९, 
१२११; क ३१, २१०; को 
३३२°; शौ ६,२०,११;१२,२, 
४०१; पे २,६८, १; १७,३,१; 
२७,२३;३४,१; ३९,५; १८,१८, 
१;२४,२|; १९, १५,१३;१५; 
११, ३; ४१, ६; २०, १३, ४; 
३६, ३; ४८,७; ५५, ७; -ग्नौ 
मा ११,७६; का १२, ७,१११; 
ते ५,२,९,५; शौ १२, २,१९१. 
पे १७, १४,५;३१,३; ४१, ४; 
१९, १८,१६; २७,११]; ४४, 
२; ३; ४८, ३; २०,३२, ६; 
४३,५७. 

आग्नेयु- -यः मा २४, १; का 
ज २७ १ मे ३,१३.१; जयौ अग्निं-जूत”- -त्ा मे ३, १३,२; -यौऽ 















अग्नि- 


त ५, ५, २३, १; काठ ४८, २, 


- शुआग्नेय-पावमा ( न> )नी'- 


-नीभिः मे १, ५,६; -न्याम्‌ 
मे ३, ३,५९४. म 
अग्ना-विष्णु- -०ष्णू ते १, ८, २२, 
१२; १ ",२,५,१२,१३२; मे ४, 
११,२५"; काठ ४,१६ i; 
११,१३१; शौ ७,३०,१ Fi 
धे ०. ७,१;२१". 
आग्नावेष्णव- मेपुष्पि ३, ६ 
काठंपुष्पि १०. 
अग्नि-गूढ- -ढानाम्‌ खि ५,२, २%, 
¶अग्नि-ज- -जम्‌ म ३,७,५", 
अग्नि-जाः- -जाः काठ ११,४१. 
१अग्नि-जिह्व^- -[ह्वा?' ॐ ६, 
५२,१३; मः ३२, ५३; का ३२, 
४,१०; तै २, ४,१४, ५५ मै ४, 
१२,१; -ह्वेभ्यः°' ते ३,५,८,१; 
९,२; काठ २९,५; क ४५६" 
अरिन्‌ -जूत _ ताः ] 


°) पामे, पृ)४३०८ द्र. । °) पाभे, पृ२६५३८ द्र, । 

°) पाभे. पृ २६५३८ द्र, । | 

°) अग्न इति शोधः (तु. RW.,B0.) । 

°) पाभ, पृ ३७१३ 01 द्र, । 

') पाभे पृ ३७११ 0 द्र, । 8) पाभे, पृ ७६६८ द्र. । 

५) पाभे. प ३७११ ब्र. | 1) पामे. पृ ३७११ @ द्र । 

१) पाभे. १ ३७१० % द्र, । 

“) सपा, ऋ ४, ५८, ५ मा १७, ९३ पै ८, १३,५ 
आसाम्‌ इति पाभे. । 1) पाभे. पृ ३७११ द्र. । 

”) सकृत्‌ पाभे. पृ १८९३ ० द्र. । 

°) पामे, पु ३७११ द्र, । ०) पाभे. प३७१३ | द्र. । 

°) पामे, ए ३७१२९ द्र. । १) पाभे, पृ ३७१२द. । 

1) पाभे. पृ ३७१२ द्‌. । 

) सपा. यः < > यौ इति पामे, । 

} = आझ्निपावमानी- । विप, [ऋच्‌- (ऋ ९,६६,१९- 
२१ (ठु. ताब्रा १६,५,९])]। पवमानरूपोऽमिर्देदता द्र, 
( तु. अनुक्रमणी, सा. ।ऋ]; चेतु, सा, [तांब्रा.] अग्निः 
पवमानरच द्वे देवते इति १) । 


५) सपा, ते १,५,७,३ आग्नि” इति पामे. । 

४) सपा, काठ २१,५ क ३१,२० आधि” इति पाभे, । 

") पाभे. पृ ८२९ ४ द्र.। | 

*) सपा, अग्निगूढानाम्‌ ८८ > अग्निदग्धानास्‌ “८7? 
भग्निनु्ञानाम्‌ < > भग्निमूढानाम्‌ < > अग्निमूल्दा 
नाम्‌ < > अग्निरुद्धानाम्‌ इति पाभे, । 

४) सपा, भझिजम्‌ < > भभिजाः इति पमे, । 

*) विप, । उस, उप, विट्‌ प्र. । 

91) विप. (मरुत्‌- प्रश.) । 'अम्निना हूयते’ इति त्त 
कर्मणि कत्‌ दर्‌. । ॒ 

०२) विप (देव- )। *अझि-जिहू- ( अग्नि-लोकः ) † 
( ५ वा "निवासे? > ) वा- (=वासिन्‌-) > सस, 
भभिजिह्वा-> (1३) यनि. । पृ ३२ इत्यत्र यथावत, 
शोधः द्र, । 

०१) -सपा. बौश्रौ ७,४:१४। मै १, ३, ३५ अभिः 
ह्रेभ्यः इति पाभे, । ०) विप, । तृस. । 

०.) सपा, शांश्रौ ८, २१, १ अग्निदूताः इति पाम"? 
अग्निहूताः इति मूको. । 


म 











वक 
अग्नि? 


अग्नि -तपस्‌"-- 

झ्षग्नि-तपत".. 

थाअग्नि-तेजस०- -सम्‌ काठ ८, 
१२; क ७,७४७, 

१अगिनि-दुग्ध"- -ग्घाना १० खि दे, 
२१,२;५,२,२. 

†२अJ्नि-दर्ध?- 

भग्नि-दूत- 

अग्नि-धान- -नात्‌ पे १७, ३९, 
%; -नानि पे २०,३३, ५; -ने 
पे १९,१३,१५†. 

भग्नि-नु्न- -ज्ञानाम्‌ः 


३७१५ 


२४,२ 3 ३६ 


अर्नि-रुड- -द्घानाम्‌? पे र्‌ ९ 9 ६ 9 


n 
१४,४१,८ . 


१भग्नि-वत्‌- -भूवतिः तै ५, १,३, 


२; ६, १,८,२; २,९,३;६,३,२; 
-गृवते" ते २, २,४,६;५. 


अग्नि-वासस्‌°- -सा; पे १७,३,२. 


अञ्चि-वीरिका- काठपुष्प १६. 
नझि-(स्तु> )|टुत्‌"- 


बृअझ्नि-( स्तो>> )छोम्‌^- -माः पै 
१७,२९,१४; -मेः पे १७, ३९, | 


३; -मौ काठ ३३,३. 


अगख्नि-> 


अग्नो" काठ ४,१५. 
अग्नी(रिन-इ)घ्‌- -०ग्नीत्‌ मे हे, 
८,१०; -०ग्नीडत्‌ काठ २५, 
५. 
आश्चीघ्र?- -ध्रात्‌ ऋ २,३६,४०. 
अग्नी-पजन्युँ^'- 
६अग्नी-षो(८८सो)म- -मा शौ ६, 
९३, ३; पे १९, १४,१५; 
-०मा ऋ १,९३,३; पै १९, 
२१, १४१; -माभ्यास्‌ मे २, 
१,४; पै १७,१८,६;-मो शौ ८, 
९,१४०; पै१९,१४,९०;-०मौ 


` अर्नि-नेत्रर- 
अउ्नि-पवमान?- > आग्निपावमा 


ग अस्निष्टोम-साम'- 
बि 
१अग्नि-होत्र- -त्राः प १९, १२, | 


$ | 
ते ३,५,१, २; म ४, १०,१; 
१४,१८; -०मौँ पै १९, ८, ५; 





(न> )नी!- -नीभिः ते १, ५,५, ७, २८,११९. 
३१; -न्यामर काठ २१, ५; शम्निहोत्तप(न>)ची- | शम्नी-्षोस- -मौ शौ ६, ६१, 
क ३१,२०. अग्नि्ोत्र-्राह्मण- मेपुष्पि १, ३“. 

थुअग्नि-सत्‌- -मतिः मे ३, १, ४; ८; काठपुष्मि दै. अञ्ञे(गना-इ)न्द्र!->आग्नेन्द्र-> 
४,४; ७,७९; ४,५, २; ८, ५; शृुअझनिद्दोत्र-हुव(न > )णी ¬ धुआग्नेन्द्री- 
सते रै _हतण- अग्न्यु(ग्नि-उ)पस्थान- मेपुष्पि १ 

मते मे १,८,८२०, अझिहोत्र-हुत (ग्नि-उ) पुष्पि १, 
५. 


_भर्निन्मृढ,ल्ह- -ब्दानाम खसा अह नपाए ,ढह- -ल्हानाम्‌° खिसा 


9) त्रिप. (अर्क [= रङ्मि-]) । बस. उप, भाप, । आद्यु- 
दात्तः ( पा ६,२,११९ [तु. उरु-चक्षस्‌- प्रम.] ) । 

०) विप, । सस. अन्तोदात्तः.( पा ६,२,१४७) । 

°) षस, समासान्तष्‌ ट्च प्र. । १) तृस. पूप स्तरः । 

०) पाभे, पृ ३७१४ #द्र,। ¦) विप. (यज्ञ,शत्रु-)। बस. । 

४) विप, ( देव-)। बस. उप, नेत- + अप्‌ प्र, (पावा 
५,४,११६) । 

१) मलो. कस. (तु. टि. आझेयपावसानी-; वेतु. भा. 
देवताद्वन्द्व इति ) । 1) = आझ्लेयपावमानी- । 

१) पाभे, पृ३७१४ ४ द. । *) पाभे. प ३७१४०६. । 

1) सपा, अञ्ञिमति < > असिति इति पामे. । 

>) सपा, अभझिमते < > अग्निवते इति पाभे. । 

१) "गी रूद्वा० (°ग्निर्‌ अवरु” इति 8८4) इति व्यस्त 
इव पाठः १ यनि. शोधः ( तु, मूको. पूर्वे स्थलं च ) । 

०) विप. ( पृथिवी-) । 

०) नाप, (एकाइ=विरोष-)। उस. उप, अधिकरणे इत्‌ । 

५) नाप, ( यज्ञायज्ञियसाम-विरेष-, । उपचारात 1 





अझि-हृर- -रेभ्यः मे १, ३,३५ 





क्रतु-विशेष-) । षस. । 
") षस, समासान्तष्‌ टच्‌ प्र. (पा ५, ४,१०३) । एवम्‌ 

पु ३५} शोधः इष्ट । °) नाप. (स्थाली-) । कास. । 
४) नाप. (यज्ञोउकरण-विशेष-) । कास. । 

०) विप. । बस, । ४) पाभे, पृ ३७१४८१ द्र, । 
#) पृ ८२६६ द्र. । $) नाप, (क्रखिग्‌-विशेष-) । 
ते, पया, अत्रप्रहो नान्यत्र। 2?) विप. [अम्नीत्सन्धिन्‌- 

(याग- [ऋ ])], नाप. (अग्रीत्सदन- । मा ८,५६ प्र, 

आम्नीप्रकुण्डस्थ- अम्नि- | मे ३,९,१ प्रस्‌.] ) । 

ऽ) आ आस्नीश्रात्‌ इति च्छदः द. (तु. सप्र. होत्राद्‌ 

आ, पोत्रादू आ प्रभ.; वेतु. पपा. प्रश. एकमेव पदमिति)। 
०1) देवताद्वन्द्रीयस्य उभ. स्त्ररस्य प्रतिषेधे ( पा ६,२, 

१४२) अन्तोर/त्तः । 

-01) पाभे. प१२६७ & ६. । ०) पाभे. १३०३ / इ. । 
०) सपा. अग्नीषोमौ < > अझीषोमौ इति पाभे, । 
०1) सपा. आपश्रौ ६,२३,१ अझीषोमा इति पाभे. । 
1) पृ ३६ शोध; इष्टः । 


नमन 


अग्न्ये(ग्नि-ए)ध१- -धम्‌? 





?अग्तेद्ठ पे २०,५३,५. 
अग्र,ग्रा- -ग्रम्‌१ ऋ १०,८५,१९९. 


१०३,८; मा १७,४०; का 
१८,४,८।'; ते २,३,१४, us; 
मे १,१,४॥; २, ७, १ ६1; ४, 
१२, २°; काठ १०, १२९; 
को २, १२०६1; शौ ७, ८६, 
७१०; १४, १, २४५; पे १७, 
३६,१०; १८,३, ३°; २०,१, 
१;२,१; -ग्राः पे २, २५, ११; 
“ग्रे ऋ १०,८५, ३८"; मा ३१, 


Td 


२७१ 


शौ ४,२, ६१"; २८, ४०; १४, 
२,१1१"; १८,३,५७|; १९, ६, 
९D. ४१, १%; पे १, ३०, 
११; २,५५, १; ९, ५, ७१7; 
१७,१,९; १,९; १८, ४; २२३, 
१1; ३६, १; ६; १८, १०,२; 
१३,७; २४, ७; २७, १; १९, 
२४, १९; ४६, ३; १३; २०, 
१४,९; १८, ३|; २०,३; २४, 
४; ३२, ३; ३५, ३; -ग्रेण" 
काठ २६,७, 


९१०; ४०, १४; ४५,११३; 


~ 


प्क 
का १९,७, २४, त Y,S,S, १ 3 


क ३, ४५; २८, ११५ -णाव्‌ 
मा १२, ५८%; का १४, ७, 
१० ते ४,३,२,३. 

बुआग्रयणा(णा-अ)म्र- "आः 
ते ६,४,१ १,१. 


अग्र-श॒स्‌ शौ १९,६,१११ १ ०० 


५, ९7; १७, १९, २; २०, 
२५,६. 


भग्नी( रन )य (न > _)ण- > 


बृुआाग्राग्रण- -णः मे १, र, 
१३५; २,११, ५४; काठ ४,4 3 


१८, १ १%; -णात्‌ * मे २, ७, 
१९; काठ १६, १९; क २% 


१७०३, ते १, १, ५, के किक २, 
४,१४, १°; छे, ६, ४, ३१; ५, 


अग्र-जिह्न- -ह्वृम्‌" 
अग्र-तस्‌ (:) . ऋ १०, ९०, ७1; 


७,४,३४; मे १, ६ 9 ७1; २, ३, 


मा ३१, ९|"; का ३५, १, 


९ 


७; काठ ७,४; १६,३; ८; ९; ९17, 

१५; १७$; २०; १९, ४२; †; 

११1, २०,५|; २१, ४1; __ ११२९४५२७, आग्रयण'- -ण: मा १८,२०५। भ्अग्रिय थिय 

१) = भग्नीधु-। उस, उप. /इध्‌ +कर्मणि अण्‌ 

प्र. (तु. ।अंशतः] भा । तैब्रा ३, ४, ८, १ |; वेतु. म, 

< /पएधू> धिइति)। पृ ३८ ८ यनि, विशेषः 
०) सपा, तेब्रा ३,४,८,१ आग्नेन्धम्‌ इति पामे. । 


°) विप., नाप, (अग्रभाग-, सुख- ।ऋ ३, ३०,१७ | 


प्रशृ.]) । < आ९/गम्‌ इति या ।६,३। प्रश, । 

५) क्वचित्‌ वा, क्रिवि, द्र, । 

हँ सपा, अम्रम्‌ (या ११,६ च) < > अग्रे इति पाभे. । 

) पाभे, १ २४२७८ द्र, । 

°) सपा, ऋ २, १५, ८ मे ४, १४,५ वलम्‌ इति 
पामे. । 

°) सङ्ृत्‌ सपा. अग्रम्‌ < > अग्रे इति पाभे. । 

) =सपा. आपमं १, ५, ३; ८; १३ प्रभू, ( वैप ४, 
४९ माश १, ११, १२ स्थलं नेष्टम्‌ ) । पै १८, 
७, १ माश १, ११, १२ अध्ने? इति शोध्यः 
पाभ, | 
1) सङ्गत सपा, मे २,७,१५ काठ ३९, २ पे १९,४६,३ 
ता ३,१३,१ काठपु १९ आपश्रौ १६, २९, २ अघि 
इति पाभ. । 


5) =तेआ दे, ११, ९। शांआ १२, ४ ?आगात्‌' 


अ्(ऽ)य(न >) ण- 
आग्रयण - -णः मा १८, २०४; 


[ h | ग्र a 
आय्रायणा(ण-अ,ग्र- "म्रः 
काठ ३०,२; क ४६०५, 


१अग्रिय्‌- -ग्रियः ऋ ९, ८२, 


इति पामे. । 

1) सपा. काठ ११, २ अन्ने? इति शोध्यः पाभ. । 

०) पाठः १ (तु, सपा. तैत्रा २,७,१५,२ अग्न ६ 
पामे. (तु, ४४ २,८६ ३]) । 

०) सपा, ऋ १०, १२१, ७ मा २७,२५; २२, 
२९,४, ३ तै डे, १,८,५ मे २, १३, २३ काठ ४०,१ 
तआ १,२३,८ विभे. । 

०) सपा, पे ४,३७,४ उग्रौ इति पाभे. । 

०) पाभे. पृ १४०९ ८ द्‌, । 

५) पाभे. प्र १३७५ ८ दर. । | 

") सपा. अग्रतः ( तैआ ३,१२,३ च) < > अप्रशः 
इति पाभे. । 

१) नाप, ( प्रह-विशेष- ) । 

८) सपा, आग्रयणः < > आग्रायणः इति पाभ, । 

५) सपा, आग्रयणः < > आग्रायणः (माश्रौ २, ३,५५ ° 
इति च) पाभे. । 

४) सपा, आग्रयणात्‌ ( माश ८,१,२,८) < > भाशा 
यणात्‌ इति पाभे. । है 

") सपा. आग्रयणाग्रा; < > आग्रयणाग्राः इति पाम, । 

%) विप, | 


७9 की 





अग्र~> . ३७१७ अध? 
३४; -यम्‌ "क्र ४, ३७,४; ७, | अग्रय- -ग्रथस्‌ पे १८, ६, ९; मघ-द्वि(>)्ा- -ष्टा प १९, 
९२,२; ९, ७१, ४; -या ऋ -ग्रयाय° मा १६,३०; का १७, १५,११. 
४, ३४, ३०; १०, ९५, २९; ४, ४; काठ १७, १४; क २७ अघ-मार्‌- -रः पे १९,१४,१३; 
२अग्रिय- -याय® ४, -रम्‌ पे २०,३८,९. 
अग्रीय- -यायः ` | ११अ-ग्रह्ट भघ-र्द्‌ - 
झग्ने-(गु 2? )ग्‌'- -०गुवः४ काठ १, | अद्मु"- -ग्रवः पे १८, १४,२1 अघ-वि(द्व > )द्धा- -द्धाम्‌ पे 
११; ३१, १०; -०ग्व: क १, | भ्भमू°- -ग्रुवः प १९, ३४, ८ १७,२२,१२. 
११; ४७,१०, -ग्रचे पे १९,१४,४;६ अघ-वि( ष> )षा"- -षाः पे 
भग्रेणी- -णीः पे १९, ३४,२ ५/अघ>भघ,घा?- -घम्‌खि २,११ १९,१४,१४; -षाभ्यः पे १९, 
= ०्णीयःः १५.४; प॒ १७,३७,४; १८,१२, ` १४,१५. 
भग्ने( म-इ )त्व( र )री'- -री प ७-९५ १०१; १३, १; १८, २१ अघ॒-सस"- -सः काठ ३५, 
१७,६,६. १९,२, १०; १४; १६, ७; २० ५"; पे १९, ३९,४; -सम्‌ पे 
|भरे-दधुसः- -धुः, -धुषि मे ४, ५५, ४-७; -धाभ्यः पे १९ १९,२९,१; २०, ३८,९. 
१,९५, ३,८. अघरंस-दुःरास- -साभ्याम्‌ 


१ृमग्र-दिधिईः- -षुः, -षौ काठ 
३१,५४; क ४७,७४. 

अग्रे-पः- -०पुवः} 

अग्रे-ष्ठा'- -ष्ठाः पे २०,४३,४ 





*) सपा. जेमि १,८१ अग्रयुः इति पाभे । 

०) नाप, न, (श्रेष्ठ-भाग-, मुख्य-हृविस्‌- ) । 

°) तृ१ क्रिवि. ( अम्रगमनेन दा अप्रगरणन वा अग्रम्‌ 
वा) इति या ।६, १६] प्रभ.; वेतु. °योत > °याः, उत 
इति कृत्वा या ।पक्षे], 
संपाद्नः, अग्रपायिनः, अग्रार्हाः इतीव अन्यथावादाः । 

०) सपा. माश ११,५,१,७ भग्जिया इति पामे. । 


°) सपा, अग्रियाय < > अग्रीयाय < > अग्रयाय इति | 


पाभे, । 1) विप, (२अप्‌-) । 
१) अग्रेगुवः < > अप्रेग्वः इति पामे. । 
५) सपा, अग्रेणोयः < > अग्रेपुवः (माश १,१,३,५' 


पाभे, । 
|) विप, (भूमि-, गोः) । १ ४२८४ पाप्र. द्र. । 


') नाप. (द्विरुढभार्या-पति-) । दस, (पा २,१, ७२) । | 


*) सपा, दुः, °दृधुषि «८ > "दिधिषुः, “दिघिषी 
( तेब्रा ३, २, ८, १२ च) इति पामे. । 

') विप, । उस. उप. ५/स्था + विच प्र. द्र, । 

०) शोधः ए १२६५ / द्र, । 

१) नाप, पु. [अविवाहित (तु. सा. ।शौँ ६,६०,१] अवा 


कृत्‌- -कृतम्‌ पे १९, २ 
१०; -कुद्धिः प १८,१३,१ 
?१अघ-घात्वि( न्‌ > )नो- - १०, 
पे १७, १५,२ 


वें. सा. 6. प्रथ. विप. = अग्र 








पे १७,३०,२ 
अघ-हार्‌ः- -रः पे १९, ११, 


४ अधाय> भघायत्‌- -यतः 


चश्च; वेतु. वें. सा..ऋ.] अन्यथावादिनः)] व्यु.१< ९/अज 
क्षेपणे’ वा ५ अग्‌ 'गतौ? वेति सा. [ऋ ९,६६,९], अग्र- 
+ ५/गम्‌ इति पक्षे दे [२,५], नज ९गु “२ब्दे? इति 
0. प्रमू.; अ-प्र (<< गुरु-) इति 4G 1१,२१ ७]। 

०) नाप, [कुमारी-, (उपचारात्‌ | अङ्कुलि- ( ऋ १, 
१४०,८ प्रभू, [तु. निघ २,५] ), नदी- (ऋ १,१९१ 
१४; ४,१९,७ (तु. निघ १,१३])]। 

7) विप. (हिंसक-, बकः प्रभ.), भाप, = अहस्‌- । 
<आ/हन्‌ इति या [६,११] प्रश. । 

१) = सगा. मंत्रा १,१, १० आपमं १,४,७ आग्‌ १, 
५३,६ पागृ १,५,११ आर्निग १, ५, २: ५१ हिगृ १, 


काश २, १, ३, ५९ तैत्रा ३, २,५,३, ३,६, १ च) इति | १९,७। अघं न> माण १,१०,१० अगन्म इति पाभे, । 


र) सपा. शौ १,२६,४ तन्‌भ्यः इति पाभ. । 

१) “धातिनी इति 5८4. शोधः । 

°) विप, > नाप. ( अभद्ररोदनशीला- 1राक्षसीः] ) । 
५) विप, (ब्रह्मगवो-) । 

४) त्रिप, > नाप, (तस्करः प्रश्न. (तु. निघ ३, २४; वेतु. 


P\%. 07, प्रभू, त्रिप, एवेति] ) । बस, उप. भाप. । 


न) सपा, ऋ २,२३,१० अभिदिप्सुः इति पाभे, । 
*) विप, > नाप. ( अत्याचारिन- | शत्रु | ) । 


३७१८ 






On 








ऋ ४, २,६” १९, १८, ८†; २०, ११, २1 


(नाप. ।अघायु-।) > -वान्‌ (द्वि३) इति शोध इति मतम्‌ । 
°) सपा. शौ ४,२०,६ पिशाचान्‌ इति पाभ । 

०) सपा. शौ ६,९९,२ जिघांसन्नः इति पामे. । 

°) सपा, खिसा २९, ३ अघायिनि इति, शौ १०.१ 
७ प १६,३५,७ उदाय्यस्‌ इति, प्रश, प्रभृ. ( शौ, ) 
उदाप्यम्र इति च पाभे.। ¦) विप. (कृत्या-)। उस. । 
४) विप, [दुष्टाऽश्व- (८दु- |तु, सा. PW. GW. GRV 
भ्रम्र.; वतु. व. स्क. व्यप, इति|) ]। बस, (वतु. सा 
पूप, = अइन्तव्य- इति १ ) । 

१) सपा. शौ १०,८,२४ पुष एतत्‌ इति पाभे. । 

') नाप, (मघा-नक्षत्र-) । 

') सप।. शौ १४,१, १३ कौसू ७७,५ मघासु इति 
अ।१२ १,३,१ मघाभिः इति पाभे. (तु. पृ २४०४ 7) । 
“) सपा, °तकः < > °तुकः इति पाभे, । 


') भघोरघो° इति पाठः (तु. सपा. मना २,१९ व 


४६२: २२।वप ३, ९९० द्र.] घोरघो” इति तेआ १० 
४५,१ च) १ अनुषङ्गात्‌ छन्दस्तः सत्रस्य मन्त्रस्यैव सु-शोध- 
त्वात्‌ । तथाहि--~ 
'अघोरेभ्यो अथ घोरेभ्यो अघोर घोरतरेभ्यइ्च । 
सबेतः शव शर्वेभ्यो नमस्ते रुद्र रूपेभ्यः ॥ 
( वठ. अधोरघोरत० इति पपा., भा. सा. च ।तैआ| 
यथाव्याख्यानौ) । १४६ ८ भधोर-घोरतर्‌- इति नेष्टम्‌ । 


वेप १,२४७७ /, 2, / ) इति पाभ. । 


अधातक- -कः* 
अधायु- -यतरः प ७,३,२१ अ-घातुक- -कः क ७,२४, -व्न्याः पे २०, ३२, ५१" 
१९,३१,५; -युः ५ १९, ३१, | अ-घोर- -०र मे २, ९, १०३, -रेण -०घ्न्याः क २,१५१; -ष्व्यौ 
६; २०,१७,५; -यून्‌ पे १९, पे १८,८, ३; -रौ पे १९,४९, पै १८,८, ७]; -०च्न्ये पे २०, 
३१,२९; -यूनाम्‌ शै १, २०, नेत, ११,४' 
२०; -यूनि खि ४, ५, ३°; | १अ-घ्न्य,ध्न्या"- -घ्न्या शौ ३,३०, | ९/अङ्क्‌ > अङ्कः- -ङ्कम्‌ प १९, 
-योः पे १९,३१,४. १{°; -१णब्न्याः मा ६, २२; ३२,१८; -ङ्कैन प॑ २, ७९,१; 
अघा(घ-आयिन्‌> )यिनी!- २०, १८; का ६, ५, ३; २२, १७,५; -ङ्कौ ते १, 
०निं खिसा २९,३९ १,४; शौ ७, ८८,२; १९, २५; पे २०, ३३,४ 
अघा(घ-आरिन्‌> )रिणी- ४४,९. अङ्का( -अ)इक"- "ङ्कम्‌ मा 
-णीम्‌ पे १७,२२,१२ अध्न्यौ ध्न्य-आस्य>)स्प्रा- -०स्थे १७५; का १६, १,८; ते ४,३, 
१अघा( घ-अ )इ खि ४,५,२६१; -०स्यै खि ४, १२,३; काठ १७,६१; क २६, 
१अघभवत्‌ पे १६,१०३,११. ५,३२7, १अङ्कावङ्क- -ङ्कम्‌ 
अघा'- -घासुः ३अ-च्न्य,च्न्या- -घ्न्या पे ५, १९, अङ्किन्‌- "ङ्किनम्‌ १२०,४० 
१अघां पै १,८६,४ १{°; १०,८,५; १३, ३, १६; १० 
१) 0९. छन्द्स्तः अघ° इति! । ?) अघायव- ०) सपा, शौ ६,१४०,३ उपह्ूतौ इति पाभे. । 


०) बिप,, नाप, ( श्हन्तव्य,व्या- ।गो-|) । पक्षान्त 
या ।११,४३] प्रश्‌. <भघ-+ष्नी- इति ¦ ।तु, £४ 
६१,१००|। सपा, अव्निय,या- इति पामे, गद्र. । 

०) सपा, ऋ ६,४५,२८ प्रश. धेनवः इति (तु. ११ १, 
१७४२ 0, ८, / ), ऋ द्‌, ४५, २५ प्रभू, मातर (ठ 

?) तु. सपा, मै १,२,८ काठ ३,८; ३८,५ अष्न्या' 
।सं३] इति, तै १,३,११,१ तैब्रा २,६,६,२ अधघ्निया 
।सं३] इति पाभे., भा. सा ।शौ.] छ. च; वेतु. पग. भेऽ 
सा. ।का.] उ. म. यनि, प्र३े इत्यवात । 

५) सपा, खिसा २९,२६ अध्न्यास्या इति पामे. । 

") सपा. खिसा २९, ३३ अज्ञाते [सं १] इति पाभ. । 

१) नाप, (अङ्कश-, ८ वेतसमय-] अङ्कनसाधन-, रथावयर्वः 
(ते.] प्रम.) । < ५/भङ्चच इति या २,२८] पाम 1८ 
२,४८] प्रम. । 

८) अङ्कन मे>सपा. शौ ७,३९,५ बढ्वेव इति पाम, । 

०) पाभे, पृ १८६८ } द्र. | 

") पामे. शोघश्च प॒ २९८८ द्‌. । 

") नाप, (छन्दो-विशेष-, २अप्‌- । तु. माश ८, % 

२,६]) । 

*) सपा. अङ्काङकम्‌ <८ > !अङ्कावङ्कम्‌ इति पामे. । 

१) झङ्कङ्कम्‌ इति पाठः १ यनि, शोधः (ठु. कः) । 
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[अङ्कस”-- ` ९३7; का २१, ६, १४०, काठ | अङ्ग-रोग- -गम्‌ पै ९,१३, 
झङ्कु”-- ३८, ३"; शो १०, ५, ५०; १४, ७४,५; १९,२८,१४ 
1भङ्कुद- -शः पै १९, १७,६; १७,८,९; १९,९,१२; १८, १; | अङ्ग-वत्‌- -वतेः 

. -शम्‌ पे २०,४०,१०. ४८, १५; -्गे पे १७, ७, १} | अङ्गिन्‌- -ङ्गिनेः 


अङ्ग" 
अङ्गो(ङ्ग-उ) पे १९,१४,५. 

१अङ्ग- -ङ्गस्‌ पे १७,७, २; ४;१०; 
९, ६; ७; १८, ३, ६1; १९, | 
२७, १४; -ङ्गम्‌ऽ-ङ्गम्‌ पे २०, 
२५, ४; ६१, २-४; -ङ्गस्प पे 
१२९, २६, १५; =ङ्गा पे १७, 
२९,४; १९,११, १३; -ङ्गात्‌ 
पे १७,७,४२; -ङ्गात्‌5-ङ्गात्‌ ऋ 
१०,१६३, ६; शौ ५, २५,१४ 
प १८,१३, ९; १९, २०, १५; 
२०, ५०, ८; -ङ्घानि मा १९, 


°) नाप. ( [अश्वस्य] पार्श्वः, कच्षया-, सजा- वा (तु. 
वें, सा, 2७.प्रमू. च]) । असच्‌ प्र, उसं. (पाउ ३,११७ 
। ठु. भा.])। शेषं पृ ४७ 0 द्र. । 

०) विप, (कुटिलगन्तृ- रद्र-]), भाप. ( अङ्कस्‌- ।तु. 
५ अङ्कूय> "य॒त्‌-|) । 

°) नाप, (सृणि-) । वैप ४,५६ ८ द्र, । 

°) आमिमुख्यार्थे (तु. सा. [ऋ १,१,६।), क्षित्रार्थ ।तु 
या ५,१७], पादपूरणार्थे (तु. स्क. [या ५६,१७]) वा नि 
(तु. वेप ४,५६ 0)। < अन्चु इति SE४ २४२] । 

) नाप. (गात्र-, अवयव- प्रभृ.) । पक्षान्तरे या ।४, २] 
भय, < /अञ्चच इति । 

1) = सपा, आपम १,१७,६ । शो २,३३,७;२०,१६, 
२३ अङ्गेऽअङ्गे इति पाभे. । 

४) सपा, पे ३,३९,५; १३,२,२ गात्रात्ष्यात्रात्‌ इति 
पामे. । 

५) सपा, अङ्गानि ` ( तत्रा २,६,४, ६ च)<< > अङ्गैः 
इति पाभे, । 1) पाभ, पृ १९६५ द्र. । 

') पाभे, पृ२१०८ 7 द्र, । 

*) सपा. अङ्गेभ्यः <८ > भासदस्‌ <> आसदात्‌ 
(ठु. पृ २३२६ 7 ) इति पाभे, । 1) अइ्ळाणा 
अङ्गेः > सपा. तेआ २,६,२ १अइलोणाङ्गैः इति पाम, । 

%) नाप. (रोग-) । उस. वा षस. बा । 


२ 
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२; २ 


४८,१०. 
अङ्ग-ज्दर"- 





८, ४: १, ८ 
पे १९,३३, १०; -ङ्गेन प १९, | २अङ्क'- -ङ्गेभ्यः 
२७, १४; -ङ्गेभ्यः शौ १,१२, 
४; प्‌ १९,१८, 
१९, ५१"; ६०, 
पै १९,३४,९; -ङ्गेः मे ३,११, | अङ्गिरसर- ->रः खि ५, २०, ४१; 
९०, शौ ६, १२०, ३०; पे १९, 


-रः शौ ५,३०, ९ 
-रम्‌ शौ ९,१३,५०. 

अङ्ग-भेद-- -दः शौ ५,३०, ९२; 
-दम्‌ शौ ९, १३,५५२२. 


-ङ्ञेऽङ्गे | अङ्गे-ष्ठा“- -शः पे १९, १३,५, 
१अङ्गरः पे १९,२६,१४. 
२; २५,८; २०, | ¶ अङ्गार - 
२ कक ~ छड 
११; -ङ्गेघु अङ्गारि'- -०रे मे ३,७ 


मा १२,८; का १२,४, ८२; ते 
४े,३,१, ३”; भै १, ७,१”; २, 
७,८४; काठ २,९1; ७,१३1; 
१६, ८”; १९,११०; २२,१२”; 
-रसः^ खिसा २९,९; पे १७, 
८,९; १०,५; ४०,३; ५; १९ 


०) सपा. अङ्गज्वरः< > अङ्गरोगम्‌ इति पाभे, । 

०) सपा, अङ्गज्वर॒म्‌ < >अञङ्गरोगम्‌ इति पामे. । 

7) पाभे. पृ३११२ & द्र, । १) पाभे. ३११२ ४ द्र, । 

") सपा, अङ्गवते< > अङ्कने इति पाभे, । 

8) विप, (बलास- (= र्लेष्म-रोग-]) । 

४) व्यप, (जनपद्‌-) । बहु. < आङ्क- (पा ४,२, ६९; 
८१)। 

५) नाप, (उत्सुकः, ।उपचारात्‌} २अक्ष- ।ऋ.]) । 
< ५/भङ्क्‌ वा ९/अअ्च्‌ वेति या ३,१७।<<१अङ्क- + 
/ऋ इति (पक्ष) अभा. । ') = अँहारि- = अङ्घारि । 

") सपा. मा ४,२५ प्रथ, माश ३, ३, ३,११ बोश्रौ 
६.१५: १५ वेश्रौ १२,१९ : ४ अङ्घारे इति, तेआ १,९, 
३ अङ्घारिः इति च पाभ. । 

*) नाप. (अस्नि- ।ऋ १,१,६ माश १,४,१,२५ प्रभ्‌.], 
प्राण- ।माश ६३,१, २, २८ प्रश्च.]), व्यप. ( ऋषि- ) । 
<अङ्गार- इति ऋ १०,६२,५ ऐव्रा ३,३४ या ।३,१५| 
प्रभृ.; अद्ग-रस- गोत्रा १,१,७ प्रभू, । पृ ४९ 7? निदिं- 
छायाँ व्यु. अयं विशेषः द्र, । 

१) अ° इति स्वरः? यनि, शोधः । म 

2) =सपा. माश ६,७,३,६ आपश्रौ १६,१२,२ प्रम्‌, । 
कसू ७२,१३;१४ जातवेदः इति पाभे, 

91) देप ४,५९ 6 द्र, । 


आङ्गिरस्‌-> ३७२० २अच्छ,>च्छा 





४०, १४; ५१, ६1; -रसम्‌ | अङ्गुलि,ली!- -लिभिः शौ ४, १४, |अ-चित्ति'- -त्तिभिः"; -त्तिम्‌' 


पे १७,२८, ४; १९, ३०, १६; ७1; -लिम्‌ पे ५, २४, ५४; मा २७,६; का २९,१,६; ते ४, 
३८,५; -रसाम्‌ शो ६,३५, -लीमिः पै १६, ९८,१०. १, ७, ३; मे २, १२, ५; काठ 
३°; पै १९,,१९,७; -रसौो मे !अगोनमो पे ४,२०,७", १८,१६; क २९,४; -ैत्ती’ र्र 
३, ४,२५१; -रोभिः पे १९, | अङ्गोष-> भङ्गोषिन्‌- -{षिणम्‌ को ७,८९,५; ते ३,४,११,६; मै ४, 
१,६५; -रोभ्यः तै ७, ५, ११, १,५२८; २, ४६७; ७५८४; १२, ६; काठ २३,१२; “ती” 
२५; काठ ४५,२० पे १७,२२, जे १,५४,१०!; ३,३५, २०, शौ २, ६,५; -च्या शौ ६,५१, 
४;४०,४. अङ्घारि"- "रिः; --०२े२ ३३२; १२,४,५२ प १७,२०, 
आाङ्गिरस- नसः पे २९ २४, ९; अ-चक्षस्‌*- -क्षुः खिसा २६,२२ ११ १९,४ ३,५1”; २०,५०५४. 
३६,६; -सान्‌ पे १७, २८, | अ-चारुक- > अचारुका(क-आ)- |अ-चिष्डु- -ष्डः, -ष्म ^ 
४; -सेभ्य! पे १७,२२,४, सन्‌?- -स्ना शो २०,३४,१२. १अचिष्याम?' मे ४,१ २,४. 
अङ्गिरस-तम- -गश्म' को १, अ-चित"- “तमू काठ ४०,५. अआ-चेतस्‌- -तसः पे १७,२०,१९ " 
५१९; जै १,५३,९; -मः क्र ९, | वृ-चि्तपाजस्‌ ः- -जाः* मे १, ९, | अ-चोढत्‌ ` - 
१०७,६५“, १; काठ ९,९, _ 1अ-चोदस्‌- 
अङ्गुँ- ~> भङ्रु-ष्ठ- -ष्ठम्‌ शौ २० शअ-चित्तमनस्‌ः- -नाः' मै १, ९, | १अच्छः 1_ _स्छा ऋ ३,५५३. हित 
क ` १;काठ ९,९. २अच्छ, > च्छा” क १, १ ` 
अङ्शुरिः- -रिम्‌ शौ अङ्गुरि -रिम्‌ शौ ४,१८,६'.  ' १अचित्तानेकम्‌" पे १९,२०१. । ३,३३, ।१ १% न १अचित्तानकम्‌ " पै १९,२०,१. ३,३३, 1५7५ ६, ४१, ० 


५) सपा, अङ्गिरसाम्‌ (शांश्रौ १०, ९,१७ च) < > 
अङ्गिरोभिः <> आश्रौ ८, ११, ४ अङ्गिरोभ्यः इति 
पाभ. । °) स्रः इति शोधः । 

°) सपा, बोध ३,९,४ अथर्वभ्यः इति पाभे. । 

१) सपा. “तम < > तमः इति पामे. । 


वेस 3 ५,१ वेश ५, 
8) =सपा. शांश्रौ १०,१८, ४ । तेआ रै, * 

४ १२ अच्युतपाजाः इति पामे. । 
t श्र ड्ड || ३ 
) = सपा, शांँश्रो १०,१८,४ । तआ २९, 
१२ अच्युतमनाः इति पाभे. । 00 
F शोधः 

५) अत्येनं नेषत्‌ ( एनम्‌, अति” 'नेषत्‌ ) इति 


१ वेर ५,४ ° 


°) तु. 2छ.; वेतु. शपा, सात. आ” इति? । (ठु. शो ६,११०,२ 54, टि. च) ¦ तद्वति 
)= अल्नुछि- । ") भाप. (ऋ ४, २, ११ मा, प्रभू,), नाप) ( 
४) सपा, °रिम्‌ < >०लिम्‌ इति पाभे, । वृत्तिरिति कृत्वा] विक्षिक्तपुरुष-) । 


१) नाप, । व्यु.? << अद्र- + ,/गम्‌ वा ५/ग्‌ वा 
छ वा स वेति; < ४/अङ्क्‌ वा «अन्ज वा 
/ अञ्च्‌ वेति या ।३,८] प्रभू. । 86४ ।२०,३९॥ द्र. । 

) सपा, अङ्गुछिभिः«८ > अङ्गुलीभिः इति पभ. । 

1) पाभे. पृ ५२ / द्र, । 


ति पाभे. । 


श , ते अविद्वांसः इ 
) सपा. त ४,७,१५,६ अविद पे ३,३३.६ 


२) सपा, अचित्तिम्‌ < > अचित्तीः इति, 
अरातीः इति च पामे. । 
४) सपा. अचित्ती< > अचित्या इति पाभ. । 
४) सपा, अचित्या < > भचेतसः इति पामे. । 


“) सपा, ऋ ९,९७,८ आङ्गूप्यम्‌ इति पाभे. । १) परस्परं पाभ.। 9) घृ ३७४८ ह. । 

1) तु, टि, अंहारि- (परि.) ॥ ९1) $0प, [पक्ष] बस. उप. भाप. इति (रि) 

१.) पाभे. १३७०७ ॐ ब्र.। ०) पाभे, १३७१९४० द्‌.। | %) -अच्छो (च्छ-ऊ) धस्‌- इति इत्वा उप, (कृत 

°) विप. । अ° इति स्वरः ? यनि, शोधः । < ९/'ऊघ 'ज्नुती? इति मतम्‌ । दी 
छि च्छा ५“ 


9) नाप, (अविचलित-सुख-)। कस, पूप, तस. । पृ ५३ 
यथावच्छोचः £. 

१) तस, उप. भाप, < ९/चि 'चयने? । 

`) व्यप, (ऋषि- (नु, छ, प्रभू.]) । 


०1) -स्त्रच्छ- (तु. पृ ३०८२ 8) । ए ५५ ^ 
इति नेष्टम्‌ । हा 

1) आभिमुख्येऽ्यं प्रत्यये च अव्य, (तु. या ।५, ४८ [ 
प्रसृ.) । 8१) पृ १८५३ # द्र.। ») पृ २२२४ ? ७ 


अच्छ,च्छा «नी 


३७२१ 


५अ्‌ > 





५, २५, ११; ४१, १४”; ८, 
१०३, २°; १०, ४३, १५; क 
२१,२; ४७,१; को १, ३७५१५; 
२,७३४९; जे १, ३९, ६१५; १ 
शौ ६, ३९ २६ २०, ७० 


१७,११३, १०; २०,२७,७ 
अच्छा( च्छ-आ ) «४ वदू, अच्डा 
(च्छ-आ)वदामि पे १९, १४, 
२; अच्छा( च्छ-आ ) वदामसि 
पै १७,३,८. 


अ-च-छ्त्र,द्रा- -द्रम्‌ क्र ८,२७,९५; 
प १९, ४२, १४; -द्रा त ५,६ 
८,६; द्राः तै ५,६,८, ६२; -द्रे 
खि ५, ७, ५,३; -द्रेण मै ३,६, 
३-शृ;४,४,२-था; पे २०,४३,५. 


२1१; पै १६, ८९, २; १८,३,| अच्छा९/वह्‌ , अच्छा''' वदेयुः ऋ | अ-च्-छिन्नपत्र, चा- -त्रः मे २, ७, 

६5; २५, ६1; १९, १०,८; ६,३७, ३३. १६; -त्रा' काठ, क १, ११२; 

२०,१८,३|; ५१,२३१. १अच्छे(च्छ, च्छा ५/३ ), ¶अच्छेति -त्राः मा १३,३०; का १४,३, 
भच्छ,अच्छा९/नी, अच्छा'''नयत क ४७, १; अच्छ''' एति” मा ४%; पे १९, १,९. 

काठ ८,१७1. २७,१४; का २९.२, ४; ते ४, | अ-च्‌-छिन्नरे- -रायम्‌ ११ 
अच्छ,/या, अच्छ'*'याहि ऋ ३, १,८,१; मे २, १२,६; क २९, | अ-च्‌-छदन- -नम्‌ प २०, ४९,८ 


३५,८१२; ७,२३,४]. 

भच्छा/वच, अच्छाविवक्मि ऋ अच्छ" "यन्ति काठ १८, १७ ` 
३,२०.५१ अच्छ'" "एमि ते २, २,१२,३; 
†अच्छा-वोचः मै ४, ११, ६; अच्छ'''यन्तु कौ १,५६६ 
अच्छा””'व;चस्‌ क्र ५,४१,१४ अच्छु"'"इतन° क्र ३,२९,९ 

अच्छा-वाक- > गृभच्छा-| !अच्छँ(र> )रा,ला- -राभिः काठ 

वाक-साम्‌!- -मम्‌ तै ७, ४ ५३,३?;-लाभिः ते७,७,१३,१ 
१२,३. अ-च्‌-छिद्यमा(न > )ना- -†नया | 

१भच्छा,/वद्‌, अच्छावदाम'स पे २०, १०,८ 


१) देवम्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र. ( वेतु. सा. 0७. प्रम, 
च अच्छा'"'गाति इति) । 
) ए ७०३०द्‌,। 

“) पृ १८५३ १ द्र, । ९) पृ ५४६.।॥ 
) पभे. १३६१४ 0 द्र. । ४) ऋ १०,८५,३० विभे. । 

) वेतु. वें. सा. भा. ( तैब्रा २,७,१३,१ ) सक्कच्छुतेन 
आ इत्यनेन आतिष्ठ इति च आ-याहि इति चोपकल्पुकः । 

) तु, एफ, ८७. प्रशू.; वेतु. वें. सा 
इत्यान्वतः कप्र, इति । 


1) नाप. ( (संकृत्याख्य- अच्छावाकमभिगीयमान-साम- | 


विशेष- ]) । 
“) सपा. माश १३,३,३,६२ “म इति पामे, । 
1) पृ ३२२७ द्‌, । 


पाभे, । 
°) प १२९ ९द्‌, । 
१) संपा, एन्रा ८,२१७ । मत्रा २, ८, ३; ४ अच्छिद्रा 
इति पाभे, । 


. १) पामे, पृ ७४८ ६ द्र,। 


५; शौ ७, २७,४; पे ९, १, ३; 


°) पाभे, पृ ८१३८द्र,। | 


इन्द्रम्‌ 


7) पामे, पृ १००२ ० ६. । 





शञअ्जच्छे(र>)रा'- -राः म ४,४५१ 

१अ-च्युत"- -तःः शौ १९,३३,२; प 
१२,५,२; -तस्‌ पं १७, ३९, 

४ अञ्ञ(बधा.),अजन्ति? ऋ ९,९१,१ 
अजताम्‌ पे २०,३८, ९; अज पे 
१७,१३,२; अजध्वस्‌ ऋ ६,४८, 
११४; अजाव ऋ १, १७९,३९१. 

अजिर्‌.रा- -रः शौ ३,४,३०; -रम्‌ 
खि ४, ११,६९ मा ३४, ६९; 


") १द्राः उशि'>द्रो(द्रा । ड) शि इति शोधः (तु 
प ९७६ ८ पाभे.; वतु. भा. [पक्ष], सा, च उशिज 
इत्यस्य विशेषणमिति इत्वा पपा. एव साधीयान्‌ इति) । 
5) पाभे. पृ २७१० ८ द्र, । 

४) सपा. अदितिरच्छिन्नपत्रा > सपा. आपश्रौ २, ६,१ 


। भाश्रौ २,५, १३ वेश्रौ ५, ३: १० अदितिरस्यच्छिद्रपत्रा 
| इति, माश्रौ १,२,३, २४ १अदितिरशनाच्छिन्नपत्रा इति 


वाश्रौ १,३,१,२४ वाण्‌ १,१२ अदितिरसि नाच्छिन्नपत्रा 
इति, हिश्रौ १, ७, २८ अदितिरस्यना,च्छन्नपवित्रा इति 
च पाभे.। ५) सपा. °रायः इति शोधः (तु. क २,९) । 
१) यनि, अञ्शेरा- इति शाखीयः वाति.द्र.(तु, भू२९,२)। 
प ३ अंशोरा- इति नेम्‌ । ") विप., व्यप, (विष्णु- ।खि.]` 
म) शो ५, २८, १४ अच्युतम्‌ इति, खि ४, ६, ९ 


०) सपा. अच्छ'""एति < > अच्छु'''यन्ति इति | धरुणम्‌ इति च पामे. (तु. पृ १७३४) 


४) पामे, पृ २५१७८द६्‌.। 2१) पृ ९५७१ द्र,। 

१1) तु, सस्थ, टि, २अभि । ”) प!भे, ११३८८१ द्र, । 

^) सपा, काशि १३४:१२ अजरम्‌ (तु. उ, म. [मा.]) 
इति पाभ. । 





«अजूल ३७२२ `. अ-जीत- 





rm = यु ह] कका 


काठ २१,८१११; पे १६,२९,४५; ९,५,१३; पे १७,१०,२; १८, १, १; -०रे काठ ३९, १०; 

_०राः° ते २, ४, ७, २; काठ १५, ६; -जम्‌ शौ ४, १४, ६९; -रेभ्यः ऋ १०,९४,५. 

११,९. ॒ पे १७, १३, ५; -जा ते ४, २, | अ-जर(त्‌> )न्ती- -न्तीम्‌ पे २०, 
अज्म -ज्मम्‌ ऋ ३, २,१२९; १०, ४०, -जाम्‌ पे २०, १४, १,८, 
 -ज्मेषु ऋ १, ३७,१०१. १, अआ-जस्न- -ख; पे २०,३१,९; -खम्‌ 
अज्मनू/- -उम पे १९,१२,९. अजा( जा-अ ) बि-- -विघु पे १७, पे १८,२४, ३; १९, ४, १5 
अञ्र- -०्ञ्राः” ३१,६. -स्रण ऋ ६,१६,४५". 


भाजि! -जिम्‌ ऋ ४,२४,८१; शौ | अजकाब॒ः- -वम्‌ ऋ ७, ५०,१. | अ-जात- -तान्‌ पै २०,८,८;९. 
६,५२, २; १३,२,४१; -जिम्‌ | १अजन्य- -न्यात्‌ पे २०, ७,१०. | अ-जानि- -नये प १९,१४४. 
पै १८,२०,८;९; १९,३४,११; | !अज-ब(श्च >) खू°- -० जु शौ ५,५, | अ-जायमान- -नः 


१२३ -जौ? काठ ७, १२; ३८, ८; पे ६,४,८. अ-जित्‌- -जितः खि ५,५११. 

१२. ॒ अ-जर,रा- -{रः मे २, ७, ८५ शौ | अजिन- -नम्‌ पै १९,६,१५. 
१अज,जा(बप्रा.)- -जः खिसा २९, १९,,५३,१५ -रम्‌ पे १९,१२, | अजिन-संघ”- -चम्रै 

“ उसा १२,५१ ; का १४,५, १४; २२, ४; -राम्‌ शौ १२, | अ-जीत,ता”- -तः पै १७,९,१३ 77 

५०; मे २,७, १७५ काठ १६,| ` २, ३२५५ -भ्ासः' ऋ १०,| शौ १,२७,४० पे १९, ३१७ 


9) चिर-शब्दसाहचर्यात्‌ अचिरम्‌ इति शोधः । 

०) अचिरम्‌ इति मूको, । 

°) सपा. मे २,४,७ अञ्राः इति पाभे, । 

०) भाप,, नाप. [माे, चर्या-, आजि- (तु. या (8,१३] 
प्रश.) छ [१,३५] 8४ ।३९]] । 

°) सपा. तेआ ३,१०,४ आपश्रौ १४,१२,१ अँज्मा 
इति, तां १,७,६ १अय्मन्‌ इति च पामे, । 

१) पाभे. प्र २५५१ @ द्र. । 8) नाप, (सम-भूभाग-) । 

५) विप. (२अप्‌- ) । 

°) नाप, (घावन-प्रतियोगिता-, युद्ध- ।तु. निघ २,१७ 
या |२,, २३] प्रश. पुरस्कार-प्रतियोगिता-) । या. प्रश. 
<भआा९/जु वा आ./जि वेति? । तु. SE४ ।२३,७४]| । 

1) नाप, (घावनप्रदेशावधि-भूमिविशेष- इति ९W.प्रश्‌., 
युद्ध- इति बे. सा. प्रभ्‌.) । *) पाभे, पृ २३४६० द्र. । 

1) = सपा. माश्रो १, ५, २, १७। आपश्रौ ५, ९,८ 
त्वाऽऽजञो>त्वा ये इति पामे. । 

०) अ इति स्त्रः? यनि, शोधः । 


१) सपा, अजः (माश ७,५,२,३६ दैताश्रौ २९,३ कस्‌ 


६४,२३ च) < >भजा (आपश्रौ १६,२७,१८ च) इति 
पामे, । ०) पाभे. प ३७१२ ४ द्र. । 

०) नाप. (जन्तु-विरेष- ।अजशब्दयुत्त- इति वें., बिष- 
घर- इति ?%, ७, प्रु. ]; तरिष-मेद- (रोगविरोष-त्रतः] 


इति सा.; रोग-भद- इति ।९क्षे] 2४.) । 

१) अथ । बश्च [सं१] इति शोधः इति विब [सि 
२११] । =) पाभ. पृ १७६७) ‰' है 

०) सपा, ऋ १०,४५,८ प्रश. माश ६०७, २०' शा | 
२,११,३१ असृतः इति पाभे.। ४) पामे. १२७० ८८४५, १ 

५) सपा, पै १७,३३,३ अस्तम्‌ इति पाम, । 

४) शोधः पृ २८०१ द्र.। 

न) वा, क्रिवि. (तु. ०.; वेतु. सा. शिप. ।शो चिस्‌-: 
इति) । 
*) =सगा. तेआ ३, १३, १ हिश्रौ १४,४, २८ काउ 
१०१: १। शौ १०,८,१३ पै १६,१०२,२ अदश्यमात 
इति पाभे, । 

५) सपा. शांश्री ८,२५,१ अपितः (तु. सा. L त्र ७, 
८२,३]) इति पाभ. । 2) नाप. (चमेक्ार-) 

३1) सपा. तैव्रा ३,४,१३,१ अजिनसंधायुम्‌ इति पानिः । 

०1) उप.</उया इति भा.Pw. प्रश्‌. <४/जि इति 
भा. पक्ष], सा. च। १ ६५ & अयं विशेष र्यः 

०) सा. भजिता इति? । 

०) ज्योगजीताः (वाश्रौ १, ५, ५, ७ पाण दे,  » २ 
जग २,३,६) > माश्रौ १, ६, ४, २१ ज्याग्‌ › जीवाः 
इति द्विपदः पाभे. । मंत्रा २,१,१२ पाण्‌ ३,२,२ (गुजस. 
१ज्योग्‌ जीताः (यत्र यनि, शोधः) इति पाभे. । 


भा १, 


अ-जीते - 


२७२३ 


अञ्जन- 





१५९; -तान्‌ त ५,७,२,३०, 
अ-जीति"- -तिम्‌१ ते ५,७, २,३. 
अ-जीमूतचर्षिन्‌°- -षी मे ४,८,८. 
।अ-जुर- -जरमुई 


क्ष-जुष्ट,ष्टा- -ष्टस्‌ ऋ ५, ७७, २११; 


पे १६, ६३, ६; -शा पे २०, 


१७,८; -ष्टाः पे १९,३६, १५; 
१ ६; -एानि पे २९, ३६ ) ५; 


-ष्टास्‌ शौ १०,३,६. 
अ-जूय- -याः 
!अजेश्रवसःः शौ २०,१२८,१६. 
।अ-जो(ष>)षा!- -षाः= ऋ १,९, 
४६ शौ २०,७१,१०. 
अ-ज्ञात- -तम्‌ पे १७,३१,५. 
अ“ज्यानि- “निम्‌ ते ५, ७, २, ३०; 
५ १९,९,२. 


५) पभि, पु ३७२२ द्र, । 


?अञ्चन- -नम्‌ पे १९, ४०,११ 
५/अञ्ज्‌ (बघा.), अङ्क्ते को २, 


१०९८; अनक्तिमं ३,१०,२१ 
अनक्ति काठ १८, १७5; शौ ५, 


२७,२१; भनज्मि शौ ४,१४,६५ | 
अनक्तु मा २७, १२४; का २९, | 
२,२१; मै २,१२, ६5; क २९, | 
५5, अङ्गन्तु शौ १८,३,१०१५ 
अञ्जन्तुर मा २३, ८; का २५ 
३,४ ते ७,४, २०, १२; काठ | 
४४, ९२; अङ्घि पे २०, २७, | 
१४; भङ्क्तम्‌ पे १९,३२, १४; | 


भाञ्जन्‌ मे १,८,४१. 


{अज्यते मा ३३,८९; का २२, | 


६,१ ३ 


झक्त, क्ता- -{क्तः ते ४,१,४, १} ` 
०) धा. व्यज्ञन-प्रक्षण-कान्ति-गत्यादिषु वृत्तिः । 





मे २,७,४; काठ १६,४; -क्तम्‌ 
मा २, १६; तै १, १,१३, १०; 
म ३,१६,२१; काठ ३१, ११०; 
४६,२०३; क १,१२०,४७, ११०; 
पै १६,५०, ३०1, 

अक्तु (बप्रा.)- -क्तुभिः पे १८,२२, 
२; ७1; ३१, ४; -क्तूच्‌? 
ऋ १०,१,२; मा ११,४३; का 
१२,४, ६. 

२अज्यमान- -नः ऋ ९, ९७, 
३५०; १०,३१,९%, 

१अज्जत्‌ शो १९,५३,२९. 

झञ्जत्‌- -्जन्‌ ऋ १,९२, ५१; पे 
१२,२,२१. 

अञ्षन!- -नम्‌ पे २०,४९,७; -ने 
खिसा २९,४३. 


०) --सपा, तप्रा ११,१७। पाग ३,१,२ अजीजान्‌ इति | 


पाभे, । मंत्रा २,१,९ ? अजीजात्‌ इत्यत्र यनि. शोधः । 

°) भाप. । तस, उप, < ९/जि इति (तु. वे. भा. सा. 
NW; वेतु. एफए. 0०७, प्रभू. < ४/उ्या इति? सस्थ. 
अज्यानिमजीतिम्‌ इति पाठे अज्यानिम्‌ इत्यस्य व्यति- 
रिक्तत्वोपलम्भात्‌ ) । 

१) =सपा. बौध २,६,१३। मंब्रा २,१,१० पाण्‌ ३,१, 
२ अजीजिम्‌ इति पाभे. । ०) विप, (पजेन्य-)। तस, । 

') विप. ( जरा-रहित- ।इन्द्र-] ) । 

8) पाभे. १३८१ ३ द्र.। *) शोधः पृ २८३८ / द्र. । 

') सपा, ष्टम्‌ < > शम्‌ इति पाभे. । 

१) सपा. जेमि १,५ अचयो इति पाभे. । 

5) पामे. पृ ८६५७ द्र. । 

') विप, (असंतृप्ा-, सस्पृहा ।गिर्‌-|) । तस. उप. 
कतेरि कृत्‌ ( तु. पाभे, 3ष.; वेतु. 08२. प्रश. 
अन्यथावादिनः) । 

°) सपा, शौ १२,२,१६ अन्येभ्यः इति पाभे. । 


०) ० सपा, मं २,१,१ ० पाणु ३,१,२ वौघ २,६, १ ३ । 


तैप्रा ११, १७। माश्रौ १, ६, ४, २१ शञज्यानश्‌ इति | 
| इति । 


पाभे, । 
?) अञ्जनम्‌ वा आङ्गनम्‌ वेति शोधः? । 


म) पाभे. पृ ३२२२/६. । | 





१) सपा. ते ६,३,१०,२ अभिघारयति इति पाभे. । 

8) पाभे, पृ ६३२ /, २५९६८ द्‌. । 

४) पाभे. पृ २५९५८ द्‌. । 

०) अब्जन्तु इति शोधः (तु. शा.) । 

) सग, मे ३,१२,१९' आञ्जन्छु इति पाभे, । 

न) सपा, तेत्रा २,५,४,६ अङ्ग्धि इति पाभे. । 

२) सपा, काठ दे, ५ क ४, ४ अलिम्पत्‌ इति 
पाभे. ! 

४) सपा. अक्तः (बौध्लौ १०,४: ११ च) < > अक्तन्‌ 
( माश ६,४,४,२ च ) इति पाभे, । 

2) सग. माश १,८, ३, १४ तेत्रा ३े,३,९,३ आपश्रौ 


३,६,१ प्रश, । का २,४,३ काश २,८,१,१३ रिप्त 
| (तु. पृ २६६६ ) इति, म १, १,१३; ४,१, १४ 
| माश्रौ १, ३,४,१५ अप्तुभिः इति पाभ. । 


0] पःभे. प्‌ २५९६ / द्र, । 

०1) पाभे, को पृ १२०९ 7 समावेशः ६. । 

0) पामे, प २०७२ ?? द्र. । 

01) पाभ. {२५९९ ८ द्र, । ९1) पाभे प॒११९६६ द्‌. । 
1) तु. ९. 0. प्रश.; वेतु. वे. स्क, सा, किप 


81) नाप, (अज्ञन-द्र्य-)। करणे ल्युट्‌ । 





झञ्जि (बप्रा.)*- | 


अञ्जि-व- -१वम्‌” 
५ अण (बधा.) ८, 
१अण्‌°- अत्य “= 
अणिष्ठ- -१म्‌ १ काठ २५, १;| आति, ती!- -तिः”, -त्री 
क ३८,४. ?अत एतः? पे १६, ५२,२. 


५अणु- -णू ° खि ५,२२,२; -णौ° | {अतः कर्तुः” प ४,११,५. 
अ-तन्द्र- -न्द्रः ५ १८,२३,५. 
?अतर्हि? पे ११,५,१ १. 

५/अत्‌ > अतिथि"- -थिः क्र ८,| अ-तवीयस्‌- -यान्‌ त २, २, १२, 


शौ २०,१३६,२. 
†अण्वः- -ण्वेषु ऋ ९,,१६,२४. 


३७२४ 
काठ १९,१२. 
आतिथ्यु- -थ्यम्‌ काठ २१, 


२अतस'- > ४ अतसाय > भतसा- 
य्य,य्या'- 

अ-तस्कर- -रम्‌ पे १७,५५. 
अतान्‌ आ.4/तन्‌ ६. 
अति ऋ-१,८१.।५";१०२,४) २,२, 
१०५२३, १५; ४,३६, ९१; 
५, १, ९८ ६, १२, ५१३ ७, 
८२, ११०; ८, ६९, १४०; ९, 
१७, ५०, ६६, २८९; १०, 
१२६, १-३९; ६; खि ५,७१ ३, 


१ ०३, १२1; पे १९, ४१, ७; ५1०, १०:१५,९०१९,१३ मा न" 
२०, ५, २; -पथिम्‌' को १, | 1अ-तब्यस्‌-- -च्यान्‌१, ३1; का २८, २, १19 तै १, 


११०; ज जे १, १२,४; -थीनाम्‌ ]१अतस'”- -से क्र १,१६९, ३, , ००३० ११ ? -से ऋ १,१६९, ३१०, 


^) विप. (व्यज्ञक- ।वाघत्‌-, स्रि-] ), नाप, पुं. स्त्री, 
न. [कान्दि-, रूप- ।ऋ ४,५८,९ प्रमृ.]; आभरण- ।ऋ 
१,३७,२ प्रम |; स्वाङ्ग-श्वेताध- (तै ७,३,१७,१[ठु, भा. 
सा..), पुंव्यज्ञन- [मा २३,२१ प्रश] प्रशृ.]। क्त्रोदथैँ प्र. । 

°) कमलमञ्ञिवस्‌ इति पाठः? भगम्‌ अढ्द्युवम्‌ 
(< "अळं-्यू-) इति शोधो विमृश्य (तु. पे. मूको. 
कमरूवन्द्रचम्‌ इति) इति मतम्‌ ( तु. पृ १०९३ ८) । 

°) धा, सूक््मार्थे वृत्तिः द्र. (तु. या ।६,२२] प्रश.) । 

०) “छा; इति शोधः । 

०) अर्थः पामे, च वैप ४,७८ 7, 0 द्र. । 

() नाप, ((पवित्रस्य] सूक्ष्म-च्छिर-)। १) वेतु. वें. सा. 
अङ्गुलि- इति?। ४) नाप, (अभ्यागत-) । [पक्षे] या 
। 8, ५] प्रभृ. < अ (< अभी ।भि९/३]) + तिथि- इति। 

') सपा. अतिथिः < > अतिथिम्‌ इति पाभे. । 

1) सङ्घत्‌ सपा, ते ७,४,६,१ भागधेय॒म्‌ इति पामे. । 

४) विप, (गमनशील-, वेगवत- ।सप्ति- प्रश्ू.]), नाप. 
(अश्व- |तु. निघ १,१४ या ४,१३ प्रमृ.]) । 

1) नाप. (पक्षि-विरष-) । 

०) सपा, “तिः<'>°ती इति पाभे, । 

१) यत एयथ इति शोधः (तु. सपा. शौ १०, १, २८ 
पे १६,३७,९) । 

०) येनेमे ाताएथिव्यतः कतुः> थिवी यतः ऋतुः 
इति शोधः (तु. पृ ११७६ 0) । 

०) उतर्षीन्‌ इति 8८4, शोधः ?। सपा, शौ ८,९,२४ 
उत ऋषीन्‌ इति पाभ. । 


८,२२,२5; २,५५१ २, ३1१;५, 


१) सपा. °वीयान्‌ < >°ब्यान्‌ इति पाथ, । | 
") नाप. (गुल्मादि-) । ¦) शोधः प ३१९१ fe 
६) भाप. (अमभ्यर्थना-, स्तुतिः, प्राप्तिः) । ८८५ 
प्रापणे, याचने'। | - त 
०) विप, ( समाश्रयणीय,या-, अभ्यर्थनीय,या” इ्न्द्र-, 
ऊति-]) । बैतु. स्क. पक्षे] <नन्‌ +४/तस्‌ इति ° । 
१) द्वि. युक्तः क्र, (तु. पृ २७१२) = 
त) अन्यान्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र. (तु, एफ. ्रभ्टु-; 
सा. ७्. अति'-"चित्येम इति) । (द 
3) अन्यान इति (आ! क्षिया ) द्वि, युक्तः क्पर्‌ द 
एत्रो (8,११], भा. [ते १, ८, २२, २] सा, च; वठ. "" 
उ. म. ९%. छ. प्रम. अति" "अहात्‌ इति । 
१) जनान्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र,। ”) ५२९५१ त ॥ 
५1) धन्वानि इति द्वि. युक्तः क्रप्र, (ठु. ¶ 1 ६५ 
यत्र ।०नि, आ-अ]राट्‌ इति शोधः} वेतु. 0७. प्रभू, 
अति" छ "बाट ति 
™) i es ‰ द्र.; वेतु, या ५, २] he 
अति'' 'वनुष्यति इति। ०) पवित्रम्‌ इति छि, युतः कप्र, 
०) तु, सा.; वेतु. 0%. अति-रोहन्‌ ड्ति । | 
श) द्विषः इति द्वि. युक्तः कप्र,( वेतु. डन्ये गतिरिति) 
1) अति, मदेम ( तैत्रा ३,६,१३,१ च) > सप. 
२८, १२ का ३०,२, १ तेत्रा २, ६५१०१ = 
इति पाभे.। 
४1) द्वि. युक्तः कप्र. । सपा, शौ २०,१३०१ ४ क 
इति पाभे, (तु. १२८५३॥)। २”) छुः इ १९०९९ 


वेतु. 


अति काश्‌ ३७२५ अति त 








_ ४,७,७०, ६,१,८, १५; ७, २, | अति«क्रम्‌, > क्राम्‌› अतिक्रामन्‌ २९ 
७,४; से १,८, ७१५०; ३, ७, पे २०, १९, ४ भति-चर(त्‌ > )न्ती- -न्तीः^ मे १, 
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इति पाभे, । ०) शोधः पृ १३९२६ द्र. । 
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अति५ष ( <स ) ज्‌ > अति-ष | १ अति खजः५ ऋ ८,५६,३. 
(क्त)क्ता- -क्ता शौ १२, ३, | अति«खु ट अति-सुत- -तः 
२३०; -क्ताः पे १७,३८१. | अति५/हन्‌ ,अतिददन्यात्‌ ४ मे २, २, 


अति“ "अरुहत्‌* ऋति४/ष्क !,स्क] न्द्‌ > भति-ष्कुद - १५. 

^) सकृत्‌ सपा. अतिरिच्यते < > अतिरिक्तम्‌ इति पामे. । ४, पाभे. पृ ३१२३ ७ द्र. । 

०) सकृत्‌ अतिरिच्यते < > अतिरेचयति इति पाभे. । ५) अतिषक्ता < >अतिषक्ताः इति पामे, । 

°) सपा. अतिरिच्यन्ते < > अविरेचयन्ति इति पाभे.। | `) नाप, [ गभपरिणामात्‌ प्रागेव ध्तरस्तगभा- (स्त्री, । तु. 
°) सपा, अतिरिच्यन्ते < > अतिरिक्ताः इति पाभे। | भा. तैत्रा. ))] । 

०) सपा. काठ २३,५ १अभिरचयत्‌ इति पाभे. । न) सपा. तेब्रा ३,४,११,१ अपस्कुद्वरीश्र इति पाभे, । 
') या ३,११ (ऋ १,९४,७) =संहश्यसे । र) ऐन्द्रा अतिसराः>सपा. पै ७,१८,२ इम्द्रातिसराः 
8) मे. पाठः । )) पाभे, प¶ ३७२५ ०६. । इति पाभे. । १) पाभ. १ ३७२ ६ 1 द्र, । 

!) पामे; पृ३७२५ ) द्र,। 1) पामे. १२३४८ ॥ द्र, । २) सपा, क ३७,८ अपिसृजति इति पाभे. । 

*) अत्यहैति इति सा. । पाभे. पृ ३७३ ८ ६. । 91) सपा, अति''" सजामि < > अति'"* सजन्त इति 
') विप. (वर-)। =) पामे. पृ ९१४४ द. । पाभे, । 


°) नाप, (पिप्पली-) । 


०1) सपा, पे १६,१२९,१-१० अत्यासजामि इति पाभे.। 


०) =सपा, शांग्रा १८,१३। तेत्रा २,८,६,७ अतिबिदे | ^) पाभे. पृ ९४५९. । अधिसपैति इति सा.। 


इति पाभे, । 


a) सपा, मै ३,८,१० प्रसृ. अतीयात्‌ इति पाभे, । 


२ २५ क सूः 
०) =सपा, वाश्रौ ३,३;१,४। तै १,८,१,१ अवशीयन्ते | °) अघि-खज- ('अधिगत-वर्‍्यतासूचक-तरलय-; वेतु. 


इति पाभे. । 


02, प्रभू, = ल्तञ्तिन्‌- [दास-]) 2-खजः इति शोध; 


१) -सपा, बाश्रौ ३,३,१,११। काठ १५,१ अवशी- | (तु. सग. खि।३,८,३], 088, 02, प्रश.) । 
यन्ते इति पामे, । 1) पाभे, पृ ८७९ ७ द्र, । ") पाभ, पृ ३७२६४१ द्र, । 
१) पाठः? (दु. सपा, शांश्रौ ८, २१,१ अविशसा 1) सपा, काठ ११, ६ उपहन्ति इति, ते २, ३, १ ५ 


इति पाभे.) । 
वेप१-॥-२४ 


उपहन्यात्‌ इति पामे. । 





अति ह॑न्‌ > 





अति-घातम्‌१ मे २, ४, ५. ४ 
भति-घ्न- > भतिष्न्य- 

-ष्न्यः शौ ११, ९,१६. 
अती(ति४/इ), अत्येति ऋ १०, ३१, 











अती( ति-इ )व्य! काठ ३२, ६१. 
अत्या(ति-आ)य॒*- 
अ पीति | क] 

बाअ-तात- "८५ काठ १९,२; के 


अ-त्रप~> 
| अत्य(ति/अ)श (भोजने)> अत्या- 
(ति-आ)शितः- 


अत्य( ति अ )स्‌ (भुवि), अत्यस्वु 
थृअति'"'स्यात्‌ मे ३,२,६ " 


९०, मे च, १,९९; काठ ३ १,७०, क्‌ २९, ८, अत्या(ति-ग्रा) ५ सु > अत्या-सारि- 
३,७९; अत्येति काठ १२,३;११५; |! अतीह पे ४,२७,६. (न्‌>)णी'- -णीःण 


पे २०, २७, ३९; अति" "एति 
मा ३१, १८१; का ३७, २, २", 
पै १७, ३१,१; अस्यषि शौ १३, 
१, ५७०, अव्येषि शो १८, १, 
३९१०; अति'""एतु शी ६, 
७५, ३२, {5; अति"" 'एुतुः 
पे १९, ४६, ४; अतीताम्‌ पे 
१८,८,२; अति" "इहि ऋ ८, 
३२, २२६; अति'`'अयाम पे 
१७,३७, ८; भृअतीयात्‌' मे ३, 
८,१०९; काठ ___“9१०३काठ २६१; क ४०, {अत्यातिविञ कठिकेरी क ४०, 


9) सपा. तै २, ४, ११, ५ भभिगमयन्‌ इति, काठ 
१२, ४ अभिघातम्‌ इति पामे. । 

०) सपा, अत्येति < > अत्येषि इति पाभे. । 

°) सपा. तत्रा ३,२,८,१२ अत्यच्यवत इति पामे. । 

१) सपा, मे २, ३, ९ व्येति इति पाभे.। 

°) अत्येति < > अत्येषि इति पाभे. । 

') अतिम्ृत्युमेति ( खेउ ३, ८; ६, १५ च ) > सपा, 

आ ३,१२,७;१३,१ अस्तः इह भवति इति पाभे. । 

&) अति `°" एतु ( तेब्र ३, ३,११, ३ आपश्रौ ३,१४, 
२ प्रश. च ) < > अति'''इहि इति, पे १९, १५, ८ 

अनु””“इृहि इति च पाभे. । 
१) सपा, आश्रौ १,३,२४ आपश्रौ २४,१२,७ अति'"* 
एति इति, शांश्रौ १, ६,३ अधि'"*एमि इति च पामे. । 

१) पामे, पृ ३७२७१ रि. द्र. । 

१) सपा, मे १,४,८२ तीर्वी इति पामे. । 

४) उप, भावे घन्‌ प्र. थादिस्तररश्च ¦ द्वि १ सत्‌ वा, 

क्रिवि, द्र. । पृ ८८ / अयं विरेषः द्र. । 

।) सप्र, मे ३,१,३ बिजित्ये इति पामे. । 

०) शोधः पृ२२७६०द्‌. । १) पाभे, पृ ११४१ द्र. । 

°) शोधः १३०५ ) द्र, । 7) आयत्तोऽहमायत्तो 
म आत्मा इति शोधः (तु. सस्थः टि. ऐमन्तुम्‌ ) । 


४,५,१०. 


५३,९, 


अ-तु(र>)रा- -राणास्‌ पे १९,९,९. 
†२अ-तूत- -तम्‌ काठ २,१५ 
अ-तेजस- -जसम्‌ शौ २,१९,५१. 
!अतैषेताः पे ५,३१,५. 

!अतो द्रोष्वपायव नावग्लायः° पे 


!अतो ह मेतो (ह) मात्मा” पे २०, | अत्ये(ति-आ/३),अत्यायनि 
!अत्तगम्‌ पे १९,२५,५. 


ऊत्यं(ति-अं)हस्‌ "- 
† अत्य(ति-अ)विः- 


अत्या(ति-आ)४/स्टुज्‌ , अत्यासजामि 
अत्या( ति-आ ) हट > अत्या-हुत्य 
 खि४,५,२९१. । 
अत्यु(ति-उ)प५/धा, धृनत्युपद्घाति 
अत्यु( ति\/ ऋ ) ष्‌, 1अति*""अषाति 
कौ २,९६५. . 

त” .अव्यां- 
bl | 
3 -पु मे १,८,२१ ;क ४,२०. 
झत्रप्व ( पु-अ यः पात्र "त्री 
काठ ६,३१ '- 


न्यु पृ ° 

१) नाप, [अंहोऽतीत्य वर्तमान- (मरुदू-विशेष- । १७ 
PW. प्रभू, विप.])] । कजा 

ग) विप. [सा. त अबिलोमनिर्मित-पबित्रम्‌ अतिक्र 
(सोम-, इन्दु ।वेतु. ? छ. प्रश. नाप, नयात्ते 
१) गस. उप, कारिक्तः प्र, घा, दीन 0 

_ “क _ प्रम आङपूवत्व 

(पा ६,१,२०७ (तु. लते,; वेतु. पाम. १८ bid 
मुपकल्पयमानारिचन्त्या अनन्तरस्य गतेः आउ ति) | 
पत्तः]) । अनन्तरस्य ग, स्वरः (हु. टि. १अव-गत- ३ 

४) -सपा, ऐव्रा १,१० आश्रौ ४,३,२ । तेब्रा २,५,२१ 
३ अत्येति इति पाभे.। ") पाभे. १ ३७२५ ८ द्र, । 

४) विप. (अतितृष्टि-, जनि-) । - 

") सग, काठ २५,५ झभ्यासारिणीः इति पाभ, । 

*) पाभे. पृ ३७२७! द्र.। 

१) अत्या® इति पाठः? यनि. शोधः । सपा, खिसा 
२९,२९ अत्राहृत्य इति पामे. । 

2) सपा, काठ २०,३ उपदधाति इति पामे. । 

५1) अभ्यर्षति इति सा. । 

०३) सपा, अत्यायन्ति< > अत्यायन्तु इति पामे. । 

०१) विप, (अयस्‌-, अयस्पात्र-) । 

०1) सपा, अयः, अत्रपु ।मे.] «८ > भन्नु, अयः 
[क.]<< > अनत्रप्वयःपात्रम्‌ [काठ.] इति पामे. । 


(अत्रात्र अथ> 












“१२; २८,५१; ६; २९,८; ३२१ 
१०; १८, २,५1; १०;९, ९१; 
१९ ६,१४;१०,७६; ११, १३; 
२९,१२१; ३५,२; ४१,८; ४८, 


१२, ७, ४, ते १ ) ८,५, २1"; 

३, ४, ११, ६°; डे, २, ५, 

३”; मे २,५, १?; २, ७, १ २”; 

१३*1;{५; काठ४०,१२; को १, 

३६६११; ४२२; २, ५२०५; १; २०,३,१,२; १ ३,७. १८, 

जे १, ३८, ७19; ४१, ४; २; ४८, ४{ 2; ४९, ६; ५२, 
_ $, ६, ६1१; ४०,१६१"; शौ १२, 

११, १, ८%; १०, ३१; १२, अथो(थ-उ) ऋ १, २८, ६१; १६४, 
३, ५५१; ४, ३६०; १४, १, [४०° (७, ४१, ५)]; १०, ८५, 
२१११५; पै ३, ३४,१; ५,३५, २३; ते ३े, ३,९, २%; काठ 
२; ७, १२,१०; १६,९, ७,५; ८; ८, ४;५; १३,९; 


!अतरात्र पे २०,६१,४. 

१अञ्रि*- -त्रयः? ` खिसा २९, ९; 
त्रये ऋ १, १८०, ४; -त्रिः 
पै १८, २०, ८ ५२१, ६; २४, 
३; -न्रिमिः पे १, ९३,४१५, 
आत्रिय-- 

अन्नि-व॒त्‌ शौ २,३२,३०, 

१अत्रैस्रुतदू पै १९,३२,१५. 

अ-त्स(र>)रा'- -राभिः 

अथ,>अथा ऋ १, ९४,९६; १०२, 
१०१; ३, २९, १०; १०, 


१४, १०३; १५, ४5; ११! 


३०; ५८,४०६९,१२{ 7१७, 


३५,२०; ४०,१३; शौ ६, १४, 


१ __ १४५, ३०; मा १२, ६५५का; १२७१४७३४ छ नन ३०, मा १२, ६५१; का; 


^) व्यप, (ऋषि-), नाप.१ । «८अन्नायत (</त्रै) 
इति ऐआ २,२,१। रोषं पृ १०० { द्र. । 

०) बहु, <आत्रेय्‌- । 

°) भाप, इति मतमू (तु. पु १०७१ ८) । 

०) अष्टू- > नेप्र, *अक्त्रा->> *अत्त्रा->> अत्रा- 
> -त्राभिः इति झोधः (तु मूको. अन्रभिः इति, सक्क्ष 
तीक्ष्णाभिः इति विप, च, सप्र. पै ५, ९,२ अन्निभिः 
इति पाभे, च) । 

०) सपा, तैआ ४,३६, १ मंत्रा २, ७, १ आपश्रौ १५, 
१९,५ गोग ४,९,१८ अत्रिणा इति पामे, । 

१) पाभे. प्र १००२ ० द्‌. । 

४) सपा, पे १२,१,९ अधा इति पामे. । 

) पाभे. पृ १४५०८ द्र. । ¦) सपा. शौ ३े,२०,१। 
अधा इति पाभे, (पृ १४३३ ¢ अपि द्र.) । 

1) = सपा, तेआ ६,३१ । शौ १८, २,११ अधा इति 
पाभे.। ») सपा, शौ १८,१,५१ अथा इति पभ. । 

1) सपा, शौ १८,३,४४ च नः इति पाभे. । 

०) - सपा, आपमं १, १५, ३ । शौ १३,१,३० अथा 
इति, शौ ३,१८,४ अधः इति पभे, । 

०) सपा, अयैतम्‌ (माश ७,२,१,१५ च)> त ४२,५ 
३ मे २,७,१२ अथा जीवः इति, शौ ६,६३,१ अग्रा रे, 
४,१ १अदोमदम्‌ इति, काठ १६,१३ क २५,३ अघा 
विषितः इति, पे १९,११,४ अनमीवम्‌ इति च पभ. । 

°) सपा, ऋ ५,८५,८ अघा इति पाभे. । 

०) पाभे, इ १४२३ ६ द्र, । 


१२,५; १८,२३३३ ५; ८; २०, 


इति पाभे, । 


३; ८ २,२८१; ९, ४,४ 


१) सपा. ऋ १०,९७,२ अधा इति पाभे. । 

") पाभे. १ २५६८ ४ द्र, । 

°) सपा, ऋ ५,३८,१ अधा इति पाभे, । 

४) सपा, ऋ १०,२५,१ अधा इति पाभे.। 

०) सपा, ऋ ८,९८,११ अधा इति पामे. । 

४) सपा, ऋ ८,९८,७ कौ २,६० अधा इति पभे. । 
न) पाभे, पृ १४५८ द्‌. । र) पमि, पृ १४३५१ द्र, । 
१) सपा. पे १७,४१,५-१० अधा इति पाभे, । 

2) पाभे. पृ १४३५४ द्र, । 

91) सपा. ऋ १०,८५,२७ अधा इति पामे, । 

०1) सपा, ऋ १०,१२६,२ च इति पाभे. । 

०1) सपा, ऋ१०,१४५,१ शौ ३,१८,१ य॒या इति पभे.। 
a1) अयैषां न अतः > सपा. ऋ ७,१०४, ३ य॒था नातः 


इति, शौ ८४,३ य॒तः न॒ एषाम्‌ इति पभे. (पू ७७७ ४, 
२५६७ द.) । 


९) पाभ. पृ३२२६ द्र. । 
1) सपा, ऋ १, १५२,२३ शो ९,१५,२३ पाठाऽभावः । 
81) सपा, शौ ६,५८,२ एवा इति पाभे. । 

nl) सपा, शौ ७,५८,१ परि इति पाभे. । 

11) नो अथ> सपा. ऋ ८,६०,९ उत इति पाभे, । 
1) सगा. मे २,७,१६ उतो नु इति पाभे. । 

दा) सपा, शो ७,७७,११ अधा इति पाभे. । 

1) =सपा, आपमं १, ९, २। माण १, १४, ८ असौ 
०1) पाभे, पृ ७८० द्र. । 

०) सुपा. पे १९,१३,१९ अधो इति पाभे, । 

°) पामे, पृ २६२३ ८ ६, । 


१अथनत्य ३७३० ५अद्‌ 
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९; १८, १,२1९; ३,५1; ७,४; | /अथर्य> अथर्या- -०्यण मा | ५/अद्‌, > आदि, अत्ति मे १, ८, 
१९,५, १; ८, ५९; १२, ५; ३,३५. ७०; अत्ति तै ५, ३, ४,११; 
१४, ४; १५, ३; १८, १२; †भथर्यृ- =युंम््‌ ° २, २, २५2; ३, २, ६१; काठ 
१९,४; ५; ८ २४, ८२; १८; | अथर्‌-वन्‌ (बप्रा.)?- -वणि पे २०, १३,१२०; २०, ३०५६०; ७°; 


२७,१०; २८,१४; ३०, १५२; 
३२,५; ९; ३३,३; ३५, १३; 
३६,१४; ३७,१; ३८, ३; १५; 
१७; ४६,९३; ४७,१५; ४९,१०; 
५१,९; १६; २०,६,५{४; ११, 
४१०; १३,१; ८; २१ ) ३; २५, 


१, ३१; -वंणे पे २०, ३, ६; 


-वेभिःः; -र्चा काठ ३४, १५; 


पे ५,२,७%; -र्वाणम्‌ शौ ४,१, 

७;७,२,११, 
आथवणण- -०ण पे १९, 

१, १; -णष्‌ पे ME IN VV MCT न eee ३१, ८; 


१२०१; २१, ११; क ३९, ५“: 
८०,९०; १४१; १६४ अन्वि 
काठ १०, ५; अदन्ति क्र १०, 
१४६,३2५; पै १७,१५, २; तिल 
पे १८, ६,५; २०, १४,१; अन्त 
पै १७, २१, १; अदन्ठु पै १०० 


°) पाभे. प १४३४ द्र. ।”) पाभे, १२९३ / दर. । 
°) पाभ, इ ३७२९/१ द्र, । १) शोधः पृ ३१२६ / द्र. । 

०) सपा, शौ ६,५४,२ इमम्‌ इति पामे. । 

) सपा. शौ ६,६०,१ उत इति पामे, । 

४) सपा, ऋ ३, ६८, १० शौ ७, ६०, १ युवोः इति 
पाभे. । 0) पाभे १ ३७२९ # दर्‌. । 

|) सपा, शौ ७,१३,२ के च इति पाभे. । 

3) सपा. ते १,१,१०,१ शौ १४,१,४२ विभे. । 

5) अथः? । नाप, (अङ्गुलिः इति निघ [२, १४] 
= अधरी- (स्त्री-। इति वें, सा., = अचिस्‌- इति छ. 
MW. =इष्पप्र- वा भह्लाऽध्र- वेति 5%.) । 

') नाप, (दक्षिणा म्नि-) । 

“9 =शांश्रो २,१४,३ शुअ १,२०३ । तेन्रा १,१,१ ०, 
२,४;२,१,२५; आश्रौ २,५,२ आपश्रौ ५,१८, २ अथर्व 
इति पाभे. । °) विप, (अग्नि-) । 

°) =सपा. आपश्रौ १४,१६,१ प्रभू, । कौ. जे. (पृ ९५) 
अथव्युम्‌ इति पामे, । 

°) नाप, (अभि- (ऋ ८,९, ७] प्रमू.), व्यप. (ऋषि- 
प्रश.) । <अथ अर्वाङ्‌ इति गोत्र १, १, ४। शेषं 
पु ९४८ द्र. । 

५) सपा, अथबणि ८८2? अथर्वाणम्‌ इति पाभे, । 

१) सपा. मा १८,५६ मै १,४, १ वसुभिः इति पाभ. 
( पृ २७८३ ; द्र. )। 

१) अथ वा इति पाठः? यनि, शोधः (तु, सपा. तै ४, 


४,९,१ अप्राय ३,२; सोमांदित्यः । वैताश्रौ १६, ६} ०: 
LWZEM २६,१२६] च)। दु 
४) सपा. अथर्वा </> अथर्वाणम्‌ इति पाभ, । 
०) विप,, नाप, (अथ्वेद- (शौ १९, २३,१), च्य 
(ऋषि- (ऋ १,११६,१३२ प्रशू..]) । हित अण्‌ प्र, । 
₹) = अथवैन्‌- (तु, वेप ४,९८ 0) । 
न) पाठः (तु. खिसा ३१,१०) ? सपा. मा १२, ०० 
का १३,६,२१ अथो शतस्य इति पामे । 
*) तु. पृ १३९२ ४ द्र. । 
४) सपा, काठ २१, १ क ३१,१६ अभ्या 
इति पाभे. । 
2) सपा, काठ ११,४ अद्यात्‌ इति पामे. । 
^) अत्यन्नाद्‌ः इति पाठः १ अत्ति, अन्नाद 
द्विपदः शोधः (तु. सप्र, काठ २०,६) । 
०३) सपा तै ३.४,३,३ अवरुन्धे इति पामे. । 
०) अन्नम्‌ अत्ति>सपा. मे २,१,१०;३,२,४ 
भवति इति पाभे. । | 
01) अत्ति अन्नम्‌ > सपा. मे ३,२,६ अन्नादः इति पाम, । 
°) सपा, तै ५,२,९,२ अद्यात्‌ इति पाभे,। ` 
१!) सपा. तै ५,३,३,२ भे ३,२,१० अद्यते इति पास, । 
81) अन्नम्‌ अत्ति> सपा, मे ३, २,१० भज्ञादो भवति 
इति पाभे, । 
६1) इच, अदन्ति > इवात्रदन्‌ इति 78. शोधः! । 
सपा, तेब्रा २,५,५,६ आदन इति पामे. । 
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१ ३०, पे १७,३०,३; १९, ११, 
४; २०,१ १,४1; अत्तम्‌ पे १९, 
४९,१०१; अत्त पे १७,१४,१०; 
अद्यात्‌ ते ५,२,९,२९; ७,६,१५; 
काठ ११, ४°; १२, ७; २३, 


३२,३. 


नृअद्यत ते ५,६, रे, २०; १२४,४'. 
शुअद्यते ते ७, २, ३,२४१, मे १, 
६ ९, ३, २,१ श 
आद्यत्‌ पे ५,८,२.. 
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*) अद्धि इति प्रछ. पामे. । 
°) पाभे, पु ३७३०० द्र, ?। 
१) सपा. मे ३,४,८ अइनीयात्‌ इति पाभे. । 

“9 पाभे, पृ ३७३० 2 द्र. । 

') सपा. मे ४,३,२ अइनीयात्‌ इति पाभे. । 

९) न, अद्यात्‌ > मे ३, ६, ७ अन्ना (१ना)यम्‌ इति 
याभे, । ०) सुप्र, अद्यते < >भद्यते इति पाभे. । 
') पामे. पृ ३७३० /' द्र, । 

1) सपा. शौ ४,६,३ भावयत्‌ इति पाभे, । 

*) १अञ्निचिद्स्वैतान्‌ >°चित्व (त्‌, तु, ए) तान्‌ 
इति शोधः तु. सप्र, ते ५,४,५,२) । 

1) नाप, (अन्न-)। तु. २अमत्र- । 

पे) नाप, (अद्नशील- (रक्षस्‌-})। सा. [ऋ ५, ३२,४] 
भमत्र- इति पाठं मत्वा =अ-मात्र- (परिमाणरहित- 
।इत्र-] इति) ¦ । ०) नाप. (अदनशील- ।रक्षस्‌=]) । 

°) सपा, आग ३,१०,११ इात्रून्‌ इति पाभे. । 

?) सप्र, ते २,२,६,२ जग्ध्वा इति पामे, । 

५) नाप. {भोजमाथमू उपविष्ट- [पुरुष- (तु. सा. दु (या 
४,१५) प्रमृ.)]} । 

') अर्थ?। = पाचिक्रा-स्त्री- इति या । ४,१६] वे. 
प्रशृ,, पक्षे] स्क, दु, =मक्षिका- । तु. २० २, १७९ |, 
सा. =जननी- इति इत्वा पूप. = गृह« इति । 

°) नाप,। < आ.९/नम्‌ इति । पक्षे] या । २, ९, 
< ४/अन्‌ "प्राणने? इति पाम ।७५,१,११९] । 


?) तु, RW. । 
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-न्नाय शो १२, ३, ५७५; 


अनन्नम्‌ इति पाभे, । 

०) सपा. ऋ २,१०,४ मा ११,२३ प्रश. माश ६०२, 
३,१९ अन्नेः इति पाभे. । 

") सपा, मे ३,४,४ १अमुम्‌ इति, काठ २१,१२ असुम्‌ 
इति च पामे. । हु पाने, पु ३७११ ? द्र, । 

5) सकृत्‌ अन्नमावयत्‌ > त २,५,१,१;२ काठ १२, 
१० अन्नादनम्‌ इति, अन्यत्र अन्नम्‌" "आवयत्‌ > त २, 
५,१,१ अन्नादुनम्‌ इति पाभे.। 

१) सकृत्‌ सपा. काठ २६,५ क ३१,२ अन्ने इति पामे. । 

२) सपा. अन्नम्‌ (आपश्रौ ७,२८,२ माश्रौ १ ८,६,)२२ 
च) «८22 अन्नस्य इति पाभे, । 

51) सपा, पै २०,३६,१ अस्मभ्यम्‌ इति पाभे, । 

01) सकृत्‌ अन्ने क्रियते > सपा, मे ३,१,९ अज्ञकर- 
णम्‌ इति पाभे. । ®) पाभे. १ ३७३०० द्र. । 

01) पाभे. १३७३० &! इ. । ^) पाभे, पृ २४९१ द. । 

1) पामे, पृ २००५ ४द्‌, । 

e) सपा, शौ ३,२६,५ ओषधीः इति पाभे. । 

०1) सपा. मे ४,११,१ आयत्‌ इति ( तु. ए ६८० ?) 
पाभे. द्र, । 

1) सपा. काठ १३,७ अन्नाद्यस्य इति पाभे. । 

11) सपा, अन्चस्य «८ > अच्नानाम्‌ इति पाभे, । 

४1) अञ्नस्यारऽर्कस्य > सपा, मे ३,१,२ अन्नाद्यस्य 
+) पाभे, पृ २४९३ ८ द्र,। 


५ अर्‌ > ३७३२ 
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५ का ३, १ 3 ५; ते १,५,२, 
१1; काठ ७, १३९; ८, ६१५ 




















-न्ने काठ ११, २१०; २६, ५०, १०. 
क ४१,३२०, शौ १०,५, ४४९; १अन्न-मय- -येन खि३े,१५,७, 
“चेन ऋ १०, ९०, २५; मा अन्न-वत्‌- -दत्‌ काठ ४०,५१. 


३१, २५; का ३७, १, २५; 
कौ ३,४,६५; ज २, ३, ९०, पे 
१७,३,३$; -न्ञेः° ऋ २,१०, 
४; मा ११,२२३; का १२,२,१२, 
अन्न-क[रणः- -णः पे १६,११३, 
६४; -णम्‌ मे ३,१,९ ब्‌”. 
अन्न-प'- -पः पै १९,३५,८, 
अन्न-पति- -तये पे २०,४१,९; 
-तिः पे १९, ३५,८; -नते! 
अक्नपत्य“- -त्यायः 
अन्न-भाग- -गम्‌ पे १७, ३,। 


^) अग्ने इति शोधः (तु. सपा. मे २,२,७) । 

०) पाभ. पृ ३७३१ ) द्र, । 

°) सगा, पे १,६३,३ भह्वे इति पाभे. । 

°) पभ. १२३४८ / द्र, । ०) पाभे. प३७३१ ४ द्र. | 

) नाप. (दक्षिणाम्नि-, अष्टू-) । 

४) यो अन्नकरणः > शौ ९,७,१३ यस्मिन्‌ पचन्ति 
इति पाभे. । १) पाभे, पृ ३७३१ ४? द्र, । 

) विप, । उप, < ,/ पा रक्षणि’ । 

) =सपा. माश ६, ६, ४, ७ तैत्रा ३,११,४, १;९,९ 
प्राउ १,१;४ काश्रो १६,६,८ आपश्रौ ६,१३,५:१६,१ १, 
३; १९,१३,५ बोश्रौ १०,१६: ३३; १९,५: ४ भात्रौ 
६, १४, ६ माश्रौ १, ६, १, ५२ ६,१,४,२१; २,४,१९ 
आग १,१६,५ शांग १,२७,७ मागृ १,२०, २ आपमं २, 
१५,१५। ताँ १,८,७ अन्नपतिः इति, कौस्‌ १०६,७ 
आशय इति पाभे, । 

४) आप, । ') = सपा, आश्रौ ३,१२, २३ 
आपश्रौ ५, ११,६; ९, ९,१ कोस ७०,६ । मा ३,५ का 
३,१,५ त १,५,३,१ अन्नाद्याय इति पामे, । 

“9 सपा, मेत्रा १,३५० गोण २, ३,२१ द्राण १,४,१० 
अन्नपाशन इति पाभ, । 

“9 अन्नवद्‌ धेहि > सपा, आपश्रौ १६, ३४,४ ढिश्रौ 
(र, ८, १५ १अब्म्देहि (तु, 8८, ) इति पाभे. 
( यत्र अन्नसद्‌ चेह इति शोधः तु. सपा, बैक्रौ १८, 
९१ : ३६|) । 


अन्ना(न्न-अ)द- -बदः ते १,६, 
२,३०;४?; ११,५०; ६7; मे २, 
१,१ ®; ३, २, ४१; ६२; १०१; 
-दाय प २०,४१, १. १०, 
अन्ना(न्न-अ)दन- -नम्‌ ते २, 
५,१,१; २५; काठ ११,१००, 
अन्ना( न्न-अ )य- -द्यम्‌ मे २, 
१,२४; ४,११;३,६,७५;४,३, 
३४; काठ १०, ३"; ८४; १२, 
१०१, द्यस्य मे ३, १, २४; ® 
__ चमार" -गम्‌ प १७,३, काठ १३,५५ पे १९, ५३, । {ंअद्‌दिष्ट" को १,१३१ १ १ कौ १,१३१; ज १, 


क ६,४०1, ७,२०१, 
अदू पे १९,३२,१६. 
!अ-द्त्त- श्त शो ७, ११, % 


अ-द्त्त्वा पे १७,१७,८;१८,२;९० १“ 
?अदुत्रया क्र ५,४९५, ३०, 
अ-ददत्‌- -दव्‌ पे १७,१५ 
६५११,४. 
अ-ददिवस्‌- -दुषः पे १७, १° 
-दुषे पे १७,१९९ 


१०१५ 


१४१७, 


०) -सपा, आपश्रौ ४, ९, १३ माश्रौ १, ४ २ र 
आपश्रौ ४, ९, ११ माश्रौ १, ४, २, १ चक्षु 
इति पाभे.। 

?) सपा, माश्रौ १, ४,२,६ वीयेवान्‌ इति पाथ. ॥ | 

१) पाभे. पृ३७३० ८ द्र, र) पामे, १३७३०८ ८, 

१) पाभे. पृ ३७३० ४' द्र. । 

+) नाप, ( त्रिशीष्णः शिरोविशेष- ) । 

०) पामे. पृ ३७३१ १ दर. । दु 

") सपा, तैत्रा १, ७, १, १ अन्नम्‌ इति पाः ' 

") आना ( न-आ ) दम्‌ इति शोधः । 

*) अना (न-आ)ययम्‌ इति शोधः 
पाभे, ) । १) सकृत्‌ पाभे, पृ २७२) 

2) सङ्कत्‌ पृ ३७३११! द्र, । 

५1) सपा. कैसू ७०, ६ अन्नादाय इति पाम, । 

०) सपा. पे ८, १,९५१० त्तम्‌ इतिं, BW: 
इति शोधः? ऋ. तरवम्‌ इति शोधः ।तु, फ. टि.] । 

१) आ५/ददू प्रदान > ( भाप, ) आदये < 
इच्छार्थं ५/आदत्रय > (भाप.) आदनत्रया- > ठृ? 
*आदुत्रयया > नैप्र, आदत्रया> यनि, (= प्रदानेच्छय। ) 
इति मतम्‌ । प्र १०८ / यदुक्तं तत्र शोधः ^` 
वैतु, 0९४, भ-द्त्र- (= अन्खण्ड-, निःशेष- इति उप, 
< ४/दो 'अवखण्डने’ इति च)। 

००) सपा. ऋ ८, ४५,२६ अदेदिष्ट इति प 
दि. च द्र,। 


३७३१६ 
(ठु. १ हु हू, । 


भि, तत्रत्यं 


१ अदन्‌ ३७३३ 
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अमी- मी मा १३, ०% का १४, 


पे १८,१२, ८०, 
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११०, ५, २२, १२; ६,१२५, 
२; ३; पे २,७४, ११४; १६, 


अंदस-> 
३८,३*१;१७,१४,१०;२१,२-९; 
२२,१-११;१३;१४;१८,३,१०; 
१९, ९,८०; १५, ७; ३०, १३; 
-सुष्मात्‌ पे २०, ५२, १३; 
-सुष्मिन्‌ पे १७, २५, १; २०, 
१३, ६; ५०,२; -सुष्मे प २०, 
७, ५-७; १६, १; -सु्य काठ 
८,२११; पै १७,२१,१; २६,१- 
२१; १९, २६, १५५२०, २८, 
३;६१,१; -मुच्याः पे १७,२१, 
१-९; २२, १-११; १३; १४; 
२५,१३८; २६,१-२१; १९,३९, 
१०; २०, ७०, २; -सुष्याम 
मे २,६,९०, काठ १५,७", 
अमु-तस्‌ (:) पे १८,२,७|;८ 1; 
१९,१६,७; ३८, १६; ४१,११. 
२०, १५,५. 


१५, १ ८१२; 
२१, ७, १९, | 


१९; ११,११, 


०) = सपा, माश ५,३,३,१२;४,२, ३६ ९,४, ३,१६। 


9) सपा, काठ ४०,१० शौ ५,३,२ पे ५,४,२ विश्वतः 
इति पाभे. । 

०) सगा, ते ७,४, १२,१ आश्रौ ४,१२, २ अदाभ्यः 

इति पामे. । | 

°) = सपा. ऐव्रा ७, ८ आश्रौ ३,१२,४ । तैत्रा २,४, 
१, ११ शांश्रौ ३, ५, ९ आपश्रौ ९, ४, १७ शश २, 
१३,५ अद्‌।भ्प्रः इति पाभे. । 

१) अदभायुः > सपा. शौ ४, १, ७ न द॒भायव्‌ 
इति पाभे. । 

°) पाभे, पृ६४९ ६ द्र. । ¦) पाभे. प१०३९ 0 ६. । 

४) सपा. अद्‌ः <> भमी इति पाभे. (तु. वैप ३, 
८११) । ॥) = सपा. आपश्रौ १३, 
१६, १० । वेश्रौ १६,२०: ८ इष्टम्‌ इति पाने । 

') सपा. आपश्रौ ७,९, ११ । माश्रौ १, ५, २, १९ 
अतः इति पाभे. । 

') अप्राप्तम्‌ अदुः > सपा. मे ३,९, ७; १०,१ काठ 
२४,६; २६,२ अप्राप्तम्‌ अमुत्र इति पाभे. )। 

८) सपा, पे १,३०.४ १कामद्‌ः इति पाभे. (१ ११०७ 
८ इ.) । ?) सपा. शौ ६,२५,१-३ इतः इति पाभ, । 

१) पाभे. पृ ७९३४ द्‌. । 

१) सपा, शौ १४, २,५९ इमे इति पामे, । 


का ११३,३३ ६,३ काशा ७,२,३,१२; ३,२, २ आपश्रौ 
ड्ड 

१८,१२,७ कुरवः इति, ते १,८,१०५२; १२,२ त्रा १, 
७,४,१;६,७ आपश्रौ १८, १२,७;१४,१० भरताः इति, 
मे २,६,९;४,४, रे काठ १५,७ जनते इति, आपश्रौ १८, 
१२,७ जनताः इति; कुरुपञ्चालाः इति च, काश ७,२.३३, | 
१२;३,२,३ पञ्चालाः इति पाभे, (३ १३५० ८ अपि ट्र्‌.)। 

0) पामे. पृ ७७७ द्र.। ९) पाभे, प॒ १४२८८द्‌, । 

7) सपा. ऋ १,३२,८ असुयां इति पाभे. । 

१) असुम्‌ इति शोधः (तु. काठ २१, १२ सपा. 
ते ५, ४,६,५ अन्नम्‌ इत पाभे. च) । 

४) असुम्‌ इति पाठः? यनि. शोधः (तु. सपा, काठ 
३१, ११ [तु. क १,१२ संस्कठुः टि, ]) । 

५) पामे. पृ ६५७) द्र, । | 

₹) गच्छामुम्‌ > सपा. पे ५,२१,३; १३,१,११ नइयेतः 
इति पाभे. । न) पाभे. पृ १९८७४ द्र, | 

*) सपा, पे ५,३३,९ गिरम्‌ इति पाभे. । 

४) सपा, शौ १०,१,३१ भमून्‌ इति पाभे. । 

२) सपा, शौ ७,५२,१ अद्य इति पाभे. । 

41) अमुब्याः इति शोधः (तु. क ६,७ ) । 

०1) सपा, तै १,८,१२,२ अस्यास इति पामे, । 


अद्स्‌-> ३७३४ अ-दिति- 
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६,४. १०, ३; १७, ३७, १०; १८, | अ-दाया(य-१अद>)दी- "वीः त 
अझुया ऋ १, ३२, ८०, १०, १२,७४; १७,३; २५, ९; १९, ६,५,८,२. 

८९, ।१४ ( १,३२, ५)|; काठ १,७; २,११; २७,१; २; २९, | आ-दारसृत्‌ '- -सृत्‌ पे १९,१६ ˆ 
३१, १४९; शौ ७, १०४, १९५ | ८; ३७, १३; ३८, ३; ५३, ५; | अ-दास्यत्‌- -स्यन्‌" शौ ६ ७१, १ 
पे १८,३,६।; १९,४२,१५. २०,३७, ८; ४९, २; ३; ५२, ११९, १; पे २, २८, २; १६, 
असुष्य ¬> आमुष्यायण- -णम्‌ १३; ५८, ६; ६०, ९; ६१, ८; ५०,६. 
प १७, २१, २-९३ २२, १-११; -०्सो काठ ७, २; क ५, २; | अ-दिग्च- -ग्वम्‌ पे १९,५४,१०* 
१३;१४; -णस्य पे १७,२१,१; पे द,११,७-९. अ-दिति (बप्रा.)- -तिः खिसा ३,९; 
२६,१-२१; -णाय पे १७,२५, भसके! मा १,१४;१९१; का" १,५५१ 
८; -गे पै १७, २५, १; २०, !असौसू क्ता पे १७, १२, ४. ७,१; तै १,५,३, ३} २, ५०" 
पा २अ-दान- -नम्‌ पे १९, ३९, १२; २२; ४, ४, १२, ५१; काठ i 
अम्‌- नमू खि चद, १९, ११५; शौ ३, -नाय पे १७,२०,१ १, १ १९%; २२, १ ४%; क १,१ १; 
3, ४०, २०, १ २८, ११०, पे अ-दान्य- -न्यान्‌ शौँ __% ४; २०, १२८, १; प अदान्य- -न्यान्‌ शौ २,३५.३२. । शौ६,३,१५६४१ १ । शौ ६, ३, १०1;,६ ८,२११; पे १६, 


k पामे. ३७३३ 7 द्र, । ०) पाभे. पृ ३७३३7 द्र, । | १) विप, (अबद्ध- | शाक-]) । उप,<४/दा १०८५/दो। 
) -्सपा, तैत्रा ३,७,५,१३ आपश्रौ ३,१३,५। माश्रौ | बन्धने' । 


१,३,५,२६ भनु या इति पाभे, । ") विप, (स्त्री-) । तस. उप. व्यु. १ (ठु. १ १५९४ 0) । 
१ अमू इति सात,, असम्‌ इति RW. पाभे, । 5) सपा. भयात्‌ <> °्यादीः <> या दै, ४ 
) सपा. तेआ २,६,१ अमी इति पाभे, । अदायादा इति च पामे. । 

`) भमूम्‌ इति शोधः (तु. ऋ ८,५१,८ ) । ४) बिप, । उप. दार-सँत्‌- विप, =गर्तावपतित-, पीडित" 
') पामे, ए ३७३३ ) दर. । (त. तात्रा १५,३,७ तु. श. छ 0 आपश्रौ २,९०१ 
है सपा. शो १०,७,३५ इमे इति पाभे, । प्रमू.], = पत्नी्ंसयितृ- इति भा, सा. । तैब्रा ३,७, 
) सपा. ऋ १०,१२१,१० विभे, । १२], =स्वत्रीगमन-समर्थ- इतीव सा [शौ] ) । 
) सपा. शौ १,१६,१ सः इति पामे, । ५) पामे. ५१५४४ ६ द्र, । र) पाभे, प२०५७४८ द्र, । 
) सपा. शौ १४, २,६० इय॒म्‌ इति पामे, । ") सपा, मै १,७,१; ५ आदित्य इति, काठ ८, 1४: 
) पाभे, प ७९६ ८ द्र, । ९,३ क ८,२; ६ आदित्य इति पाभे. । 


`) सपा, त ३, २, ८,२ अनन्यान्‌ इति, मै २,३,८ | 2) सपा, माश्रौ २,३,३,१३ वायुः इति पाभे. । 
भयज्ञियान्‌ इति च पाभे, । १) विप., नाप. (प्रह-विशेष-)। | १) सपा, मै ३,१६,४ आश्रौ ४,१२, २ अदितै 

) सपा. अदाभ्यः«: > अदाभ्यम्‌ इति पाभे. । इति पाभे. । 2) पभि, पृ ३७२१ ४ द्र, । 
“9 = सपा. माश ९,२,३,४२ वाण १७,१०। ते छ, | ^) पाभे, पृ २७५७ द्‌. । 
६,२, ६; ५, ५, ४,३ अमस्यस्‌ इति, शांगर ४,१४,२ ०) सपा. आपमं २,१, १ प्रम, । पाण २१,९३ `” 
दत्तम्‌ इति पाभ. । अदिति इति पाभे. । 















































अ-दिति- 


५०, १०; १७, ६, १०; १९, 
२,१; २; ७; १७,३; १५; ४०, 
१५; २०,१, ५१; २,५; २४,८; 
~तिम्‌ प २०, १, ५;८1;९1; 
-नतेते ३ १०; २, ३+ 
१०, ३?; मे १, ६, १०; २, 
३, ४०; काठ ७, १३०; ११, 
७०,८०७, क ६,४०; शौ २, २८, 
५०; पे १७, ३७, १; -तेः का | 
१५, ८, ४°; मे रे, १६, ४०, 








प्‌ २०, १, ६; १ °, २५ = रय 
मा ४, २२०; का २,५, २५ ४, 
NEAR, NE त र, २,८, १५७, १०, 


*) देब्यदिति > सपा. मा ३, ५ का ३े, १, ५ पृथिवि 
देवयजनि इति पाभे. । 

०) =सपा, तैब्रा २,७,७,५ तेआ २,५,१ आपमं २, 
४,२ कोगू १,१९,१० शगु १,२७,७ अदितिः इति पाभे.। 

°) सपा. अदिति; > अदित्याः ( माश्रौ ६,२,१,२४ 
च) <> अुदिव्यै (माश ८,४,२,९ च) इति पामे. । 

) पामे. पृ ३७३४ द्र. । 

) सपा. अदितेः ( माश्रौ १,३, ३,७ च ) < > 
अदित्याः ( शांश्रौ ४, ११, १ काश्रौ ३,३,१२ च) 
इति पामे, । 

| 1) सपा. अदितः«7 > अदित्याः इति पा भे, । 

8) -माशा दे,३,१,४ कारा ४,१२३, १ ४९ काश्रौ ७, १, 
१८ । तै १,२,५,१; ६,१,८,२ मे १,२,४; रे,७,६ काट 
२, ५; २४, ४ आपश्रौ १०, २३, २ माश्रौ २,१,३,४ 
दचिष्याः इति पाभे, । 

) सपा. अदित्याः (आपश्रौ १०, २७,१० प्रथ. च) 





“<> अदित्यै ( माश ३,३,४,१ काश्रौ ७,९,६ च ) 


इति पाभे, । 1) पाभे. पृ १५७०/६. । 
) सपा, अदित्याः < > अदित्यै इति पामे. । 
। ) सकृत्‌ सपा, अदित्याः ८22 अदित्यै इति पामे. । 
हं पाभे, पृ १५७८ ४ द्र. । 
॥ ) सपा. अदित्याः < > अदित्यै इति पाभे. । 
) =माश १३,१,८,४१ तैव्रा दे, १,४,५; ६,६;८,११, 
२२ । शाश २, १४,४ सङ्कत्‌ अदितये इति पाभे. । 
वेप १-प्र-२५ 


३७३५ 


१ दे, ४, २ ६, ५, १०; 
६, १, १ १) २; ३, २, yn; 
मै १,१, ७; २, ६५ १३} २, 
८०; ९,११; १५, 
७1; ४,१, ५; ९, ७२८, काठ 
२,६५; ७१; ३, १२.१७,४९;२१, 
१०,२४,६;२६,२५; ४७,१०; 
५३,१२; पे. १८,१८,८; २१, 
३1; २४,४; -त्ये मा ४,३०१; 
१४, २५९; २२, २०१; २५, 
काठ ३१, १४९; शौ १३, २,९५; ८२1, ३८, १४,३; का ४, १०, 
१०, २४, ७, २१; २७,८११ चा 
३८, १, १%; ३“; त ४,३, ९, 
१०; ५, द, ४, ३०; ७, १६, १1; 


¢ ९; डे ) ७) 


_ अन्दुमेङ्गछौ- 


२२,११०; ७, ३,१५,१२०, मे हे, 
१२,७१०; ७, ९,७९; काठ ४३, 
५२०, ५१२, ६"; पे २०,१ ७,९. 
Tआदितिय्‌- 
अ-दिप्सत्‌- `प्सतः शौ ४,३६, २; 
-प्सन्तम्‌ पे १०,१२, २२, 
अदिछ ऋ ५,३६६. 
अदिर ऋ ८,९३,१५. 
अदीधयुः, अदीधेत्‌ «घो द्र, 
अ-दीन- -नाः" 
१अदीप' पे १६,५०५१. 
अ-दीव्यत्‌- -च्यन्‌" शो ६, ११९,१; 
पे १६, ५०,६. 
अ-दुर्मङ्ग। ल > )लीः- पछी? शौ 


०) =सपा. तैआ ४,८,२; ५, ७, २ आपश्रौ १५,९,५ 
माध्रौ ४, ३, ५ । मा ३८,३ माश १७,२,१,८ इन्द्राण्ये 
इति 'पाभे, । 

०) सपा. शौ १,१८,२ अस्मभ्यम्‌ इति पामे. । 

५) नाप, (स्थैः । तु. या २, १३; ७, २९] ) । 
अपत्येऽ्े ढक्‌ प्र. (पा ४,१,१२०)। शेषं १ ११८ ६. । 

) परर्ररं पाभे, । 

४) =भदिष्ट। ठु ४; वेतु. सा. दा “दाने बा 
९/ दिश (तु. वेः] वा ) । 

*) लुङि प्रपु१ । धा.१ «दा (= ९/घा) “इतौ? इति 
कृत्वा सिज्लोपाऽभावः उसं. ( पा ८,२,२७ )। तु. टि. 
अदेदिष्ट, भददिष्ट; सप्र. ऋ ४,३०,४;३०५८,३,२०३५, 
२३; ८,५१, ४: ९३, १५; १०, ७६, २ प्रश. पौंस्य- 
उत्थेतत-कर्मवत्तया ५ कु, २/जन्‌, विदू “कृती' प्रश्‌. 
घा. प्रयोगः; वैतु. सा. < दिश्‌ इति । 

०) सपा, तेआ ४,४२,५ आपमं २, ५,२० ( तु. हिध. 
। आन, |) आग्निग १, १,४: १३ माश १,९, १८ 
अजीताः इति, हिघ १,७,१० अजिताः इति च पाभे. (तु 
पृ १२२ 7 )। 

") सपा, शौ ६,११७,३ आक्षियेम इति पभ. । 

छ) पाभे, ए १६१५ द्र. । 

*) त्रिप, ( सुमङ्गली" [वधूः] ) । 

५) सपा, °ली< >°ली+ ( मंत्रा १,२, १८ आपमँ १, 
११,५ जग १, २१: ११ च) इति पाभे, । 


कसा ना काररायासतलप्य्ाम्या्याचाकरयबितय--- : उश्ञ्ळ््तश्प्ठःसा्ड्यायःरकर्ामःयामन्डयातःदालराारनावह भ्म जिया िाा क्य 
' शकक - 


च आच पतमिजबार 





१४, २, ४०; पै १८, १०, ८; 


कीन, अ-देवी*- 
1अ-ढु(स-$)ष्कृत्‌”- “कृतौ पे १८, | अ-देवयजन- -नम्‌ क ३२,१. 
८,७. अ-देवरच्नी'- -ध्वीम्‌ पे २०,१९,३. 
अ-दुष्ट- “टम पे २०,२४,१. अ-देवृध्नी 
अ-दद्यमान- -न:" पे १८,८,९. 


अ-दृष्ट,ष्टाः- -ष्टाः पे १९,५,५;२९, 
४; -ण्शाः ऋ १, १९१,७९; 
~्टान्‌ ऋ १,१९१,२; पे १९, 
७६; २९,५. 
अइ्-वीर्य- -यम्‌ पे २०,४९,८. 
अदष्ट-हुन्‌?- -ह्दा पे १९,७,५. 
अदे दिष्टं ऋ ८.४५,२६. 
१।अ-देच'- -्व्‌ः पे १७,२५, ६; १९, 
३,१०. 


9) पाभे. प ३७३५} द. । 

) विप. स्त्री, (कल्याणकारिणी- ।विपाट्शुतुद्री-|) । 
°) पामे. १ ३७२२ % द्र. । 

५) विप. (कृमिः, सपे- प्रखृ.), नाप, (क्कमि-, रोग-) । 
०) पामे. पृ १२८२ द्‌. । 7) पाभे. पृ १२८२ ८ द्‌. । 
४) विप. । बस. । ०) विप, (आदित्य-) । 
1) सपा. को, जे. अददिष्टा[गद्र.] इति पाभ. (तु. पपा. सात, 
3 58, 5८; वेतु. सा. भ. विव. अतथेति)। उभयथाऽपि 
किप, सत्‌ लुङि प्रपु१ (वेतु. 9, मपु र इतीव ? ) । धा. १ 
ऋ, ९/ देदू 'कृतं?, अन्यत्र पक्षेश/दद्‌ ` "कृती? (तु. 
ए ३७३५ ४; वेतु. सा, बिव., भ. ।पक्षे], 08४, प्रम, 
9. च बधा, सत्‌ ५/दिश्‌ इति, सा. पक्ष] /दद्‌ 
'दीप्तौ' इति, भ. पक्षे] «५ दीदी "दीप्तौ? इति च ९/दद्‌ 
दाने’ इति च, 38. ९/ददू 'धारणे’ इति ) । 

1) बिप, ( देवेतर- {मनुष्यः वा अष्ुर- वा], अपवित्रः, 
श्रदिव्य- । मनस्‌- प्रब, |), नाप, (.अखुर- (तु. वे. सा. 
6. GR, प्रभृ. (ऋ ६,१८,११]) । 

४) विप, । 1) = अ-देवृप्ली-। तस. । 

०) सपा, ऋ १०,८५,४४ अघोरचक्षः इति पाभे. । 
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“9 “ची इति पाठः १ यनि, शोधः ( तु. पृ १२ ६९ ६) । 





ग) सपा, काठ २०,३ अवस्तात्‌ इति पाभें. । 
5) विप, (पुष्करपर्ण- [तु. माश्रौ ६,१,७,१]) । बस, (उ, 
संस्कतु: टि.; वेतु.३श.क्रिवि. इति कृत्वा “नाभि ईति २१ - 
°) विप, (( रक्म-)। बस.। अथ°''' बाध 
स्वरः? यनि, शोधाहेः (तु, सप्र. मादा ७,४१) ०) । 
५) विप., वा. किवि. । पृ १३६ 7 द्र, । 

") सपा. हिण १,१५,६ अधस्तात्‌ इति पाभ । 
न) अधस्‌ पच्यन्ताम्‌ अधरे भवन्तु ये नः शत शोधः 
( तु. सपा. पे ३,१९, ४ शौ ३, १९, ३ [यत्र नीचैः इति" 
मात्रः पाभे, | ) । रथ 
*) प्रायेण पं, सप्त, च अये कप्र. । क्वचिद्‌ उपय 

अधिकार्थे च स्त्राअ. अपि । अत 
१) बैतु, या ।२,९ ] ए, उष. प्रभृ. च अधिश्रित 


। इति योगः । 


2) वेतु, या ११ , ४२ अधिविक्षरन्ति ( वर्षन्ति) इत्यक 


पद्यं प्रतिपन्नः । 91) पामे. पृ १५२९ ४ £. तै 
°) रोचने इति सप्त, युक्तः कप्र, । ०) गोषु ६ 
सप्त, युक्त; कप्र. । ०) पामे. पृ ७ ६४/६. 


^) सपा. शौ १८, ३,४० अभि इति पाभे. । 
2) पाभे. १ ८७८) द्र, । | 
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२ १७,५ नी १८ अनु इति पामे.। ?) इष्टकासु इति 


") सपा, शौ ढं, २,४ त्रिभे. । | 
सप्त. युक्तः कप्र. । ५) सपा, मे ३े,७,१ विभे, । 
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°) अभ्रे इत्यन्वितः कप्र, । 
°) सपा, अघि, भ्रशत्‌ > ते ४,२,१,४ प्रश. अधिश्रय 
(तु. ए २३७९ ऽ ) इति पाभ. । १) पृ ३७२७ @ द्र, । 
`) ११४१ ४द्‌,। अधि,रुहाणाः> सपा. मा ११,२२ 
भे, माश ६,३,३,१ ४; ९,४,४,३ अधि’ ` रुह्दाणाः इति, 
शौ ४.१४,६; १ १,१,३७ अभि'""आरोहन्तः ड्ति पाभे.। ` 


=सपा. माश १२,९,२,३ तेब्रा २,६,६,२ । मे १, न 
१०,२ काठ ९,४ he इति a । ०1) सपा, ते ३,१,४,१ शौ २,३४,५ परि इति पभे.। 
सपा, तैत्रा ३, १,१, १२ आपश्रौ ७,५,१ प्रसू. । | `) सपा. श्रा केन ९ परि इति पाभे, । 
मात्र द्‌, २, )८ अमि | ह सप. युक्तः क. 
५) पाभे. १ ७८५ ] ब्र he . 1) सपा. मै १,३,३९ काठ ४,१३ अभि इति पाभे. । 
') अघि, निदधाति > सपा, मै ३, ८, ९ अभिनिद्‌- । £) सपा. काठ २३,९ अभि इति पाभे, । 
० ) ®; ॥ | hl ७३८ ¢] द्र, । i) पु ३७३८ b! द्र, । 
धाति इति, काठ २५,१० क ४०,३ अभि, संसुखानि ' `) 2३ - $ 
करोति इति पाभे.। 1) अघि द्यवि > सपा ऋ ९,२८,५ विचषणिः इति 
') अतः इति त युक्तः बैतु, भा. सप्त, युक्त इति)। | पाभे. । दा) सपा, ऋ १,२२,१६ विभे, । 
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!) अघि, निनाशयति>काठ ११,४ अनुविनाशयति । इति, मा ३२,१० का २५३,७ अर कत इति, खि ४, 
इति, तै २,३,३,५ विनाशयति इति च पाभे. । ' १५,३ तैय्रा १०,११४ अभ्येरयन्त इति पाभ, । 
०) पाभे पृ ३७१६ 9 द्र, । क ०1) सपा. तैत्रा २, ५,६,३ आप २,१२,१० हिग्‌ २, 
`) सपा. तै ५,२,४,३ अभि इति पाभे, । 
१) अपस्वध्यहनू्‌ > सपा, ते ६,१, १,७;४,२, २ अपो- | 
$भ्यृञ्रियत इति पाभे. । | 
°) पाभे. १ ७९८ ८द.। १) पृ १८२४७. । | 


") सपा, ऋ ५, ४४, १ प्रभु, मार ४, २,१, ९ अबु ` 
ति र ’ 9 2७ र ॥ क 
इति पाभे. । 9) पाभे. १ ३०३७ # ६. । 


५) पृ १७०२ ८ द्‌, । ४) पृ २३५२ /द.। ` 7) वैतुः छा, अधिधारय इति । 


७ डे | d द्र, । 
०) प, युक्तः कपर, ( तु, संप्र, म ४, ३,२ ) १) पाभे, १ #9 ~ 
") पृ १३४१० ६. । | १) सपा, पं १६,६७,५ अपि इति पाभे. । 


२) तु, ३ १४२, एतदनु पृ १५० यथायथम्‌ अधि 
वि५/यत्‌ > “यातयति प्रश्र, तत्रत्यं & च नेष्टम्‌ । 

91) सपा. मे ३े,८,६ उपरिष्टात्‌ इति पाभे. । 

०1) यूपे इति. सप्त, युक्तः कप्र. । अघि, न्यस्येत्‌ >सपा. 
गे ४,७,९ अभिनिद॒ध्यात्‌ इति पाभ. । 
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भ्रौ ४,४,२ अभि इति पभे. । 
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अघि-घीयमा( न > )ना- "ना" 
अघि-द्वि(त>)ता- -ता" 
अघि-नि /घा,बृञधिनिदधाति काठ 
२५,८१; झघिनिदध्मसि शौ दै, 
१३८, ३९, 
अघिनिधेद्दि पे १९,१७,११. 
अघि-निणिज्‌- 
अधिनी, अघिनीयते पे १६, ५४, 
८ 
अघि-पति- -तयः मा १४, २९४; 
३०४; ३१०; का १५, ९,२४; 
४७५ ते ३, ४५५,१५२,९५२ मे २,८, 








१) नाप. (अधिष्ठातृ-देव-) । प्रास, । 
०) पाभे. पृ १८०६ 0 द्‌. । 

°) सपा, अघि-हिता <> अधिनीयते इति पाभे. । 
१) सपा. मे ३,८,७ भभिनिदुधाति इति पाभे. । 

°) सुपा, पे १.६८,५ अवनिदध्मसि इति पाभे. । 

!) नाप, (परिधानीय-वासस्‌- ) । प्रास. उप. नाप. । 
४) सपा, अधिपतयः «८22 अधिपतिः इति पाभे. । 
१) सपा. अधिपतयः ( माझ ८, ४, ३, १६ च) 
<> आधिपत्यम्‌ इति पाभे. । 


1) =सपा. पागृ १, ५, १० । तैब्रा ३,११,४,२ पतयः 


इति पाभे, । 
1) सपा, “तये < > °'त्तः इति पाभे. । 
५) पाभे, पू १६३७९द्. । 


1) सपा, अधिपलिः( आश्रौ ४,१२,२ च) < > आधिः ` 
| इति पाभे.। 


पत्यः इति पामे. । 


०) = सङृत्‌ सपा, आपमं २, १७,४ । आपश्रौ ष, ३,९ प्द्ैः इति पामे. । 
। पत्यः १ 


वत्सं: इति पाभे, । 


०) सङ्त्‌ सपा, अघिपतिः </> अघिपल्ली ( माश, | 
४, ३,७ च ) इति पाभे. । °) पामे, ¶ २८९२ & द्र, । 


7) सपा, शौ ६, ९८, २ अभिभूतिः इति पाभे, । 
१) सपा, अधिपतिः <> अधिपाः इति पा भे. । 


२६, ४७; शौ ५, २४, ६; 
-तये शो १२, २, ५९५; पे 
१७,४१, ५-१०; १९, २५, ५० 
७, “ति; ते १, द्‌, १, २४; ४, 
३,१०,१९; ४, १२,१; ५, ५, 
१०, १; झै २,८, ६; 
१४०; १३, २१०; ४, १ २,२; 
काठ ७, २१; ९५; ८, १७४; 
१७, ७, १ ०२०, क ५१,२१; ८१. 
शौ ३, २७, ५1; ५३, २४, १०; 
२४; ४०७४; ८०; १००; पै १५, 
३,३; १८, २३, २; २४, ५; 
१९, ५३, ७-९; २०, २, २; 
_तिना मै २, ८, ८"; -तिम्यः 
पे १७, २२, २; -तिम्‌ खिसा 
२०, २१; ६; पै १९, ४८,१७; 





ं 


अधि-पल्ली- -ली मा १४,२९१; 
का १५, ९, २०; तै ४, ३,१०, 
१०, काठ १७,५१; क २६) ४. 
आधिपत्य- -त्यम्‌ ते ४, २, १०, 
३५; -त्याय ते १, ८,१०,२९; 
१२, २; -त्ये° मे ३,१६ ७४ $ 
काठ २२, १४; -त्येस्यः पे १७, 
२२,२; -त्येः ते ४,४, १२,५०१, 
म३, १६, ४१; काठ २२, 
१४०1, 
अधि५/पद्‌,अधिपेदे पे १९,५१,३०, 
अघि ९”पा (रक्षणे) > अघि-प^- -पः 
पे १,७,८३, 
अघि-पा- -पा काठ २२, १५%; 
-पाः मे १,५, ४५११९; शो ४, 
१५,१०; पे १७, ३६,९; १९, 


") सपा. अधिपतिः < > अघिपतिना इति पाभ. । 
°) सपा. पे १५, ७,१० अध्यक्षः इति, शांश्रौ ४,१०, 
१ अधिपते इति पामे, । 

*) सपा. पै १५, ७, अध्यक्षः इति पामे. । 

०) सपा, पे १५,७,२ अध्यक्षः इति पामे. । 

४) सपा, झांश्र ४, १०,१ अधिपते इति, तैब्रा ३, 
११, ४, १ पते इति पाभे. । 

ण) सपा, पै १५,५,३ अध्यक्षः इति पाभे. । 

«) सपा, पे १५, ७, ५ अध्यक्षः इति पाभे. । 

४) खि ३,१२ अधिपतिः इति पाभे. (ठु. ठि ] । 

2) खि ३,१२ नराधिपम्‌ इति पाभे, ।तु. टि.] । 

91) नस, वैब्रा १, ७, ४, २; ६, ७ । मा ९, ४० 


का ११, ३, २ येष्ड्याय इति प भि. । 


०।) सपा. मा १०, १८ का ११, ६, २ अ्येष्ठयाय 


०1) सपा, आधिपत्ये (आश्रौ ४,१ २,२ च)< > आघि- 


०1) सगा, कौसू ४२, १७ ्ञतिपेदे इति पाभे. । 
५1) ॥ अघिपति- | 

11) सपा. अधिपः< > अधिपाः इति पामे, । 
81) पामे. १ १९४१४ द. । 


!अधिपाछेः ३७७२ 


ammo 


हर ,.. 
आध «बच्‌ट? 





क नक 
क्कलकरकम्क्कञ्कन्छन्छम्कम्कम्कम्कम्कल्कम्सनसमसम्यान्करकम्ककासामसत्करस्यलिकरमाम्यान्याण्याम्यामयतकमकवाम्लकान्कत्यम्सत्वत्यम्कम्ल्काल्वाल्याण्याल्कलपाटकरासट यव ह 


२८,४; ५०, १०; २०,१०, 


७; तम्‌ ते ४,७,१५,६०. ४९,२, 

२०,८१; ५५,८. अघि-रज्जु- -ज्जुः४ शौ ६,११८, २; अधिरोहय तै ४, २,५, ३% शौ 
?अ्रधिपालेः पे १७,१२,९,. पे १६,५०,४. १,९,२;४; ६, ६३,१३०; ८४,१४०; 
अघि-पुवे"- “वम्‌ ° काठ २२,२; ६, अघि-रथ”- ११,१,४; पे १८, १५,७१. 
अधि बू ,अघित्रवत्‌" ऋ १०,१७३, | !अधिरस्थाः' ४अधि-इहाण- -णाः? मा ११, 


३;शौ ६,५,३;८७,३; अधि्युः 
वतू काठ ३५, ७{१; क ४८, 
९१; पे १९,३,१ ५:०१;६,७:०; 
२२, ७; अघित्रवन्‌ ते ४,६,३, १९,१२,१३; १४; १५१४; २०, 
११०; अधिश्रबन्‌ का १८, ५, | ४३,५; -जौ पे १९,२७,४१. 
३{१; अघि'-“बुवाथः मे ३, |अधि५/रुष्‌ , भधिरुषात्‌ पे १९, 
१६, ५१; अधिन्रवीतु पे १७,६, ३६,८. 

७; अधिब्रुवन्तु मे छ, १०, ६1; | अघि ५ रुहद , > रोदि, अधिरोहतु 
पे १९, २०, ३; अधि'"' ब्रूहि! शौ १०,६,३१; अधिरोह पे 
मा १७, १; का १६, १, १; मे २०,२२,३. 

२,८,५; काठ १७, ६२, क २६, अध्यरुक्षत पे २०, ५६, १, 
५१; पे २०,८,८; अधि'' `या श्अधि'"'अरुहत्‌ शौ १९, 


9) “पासि इति पाठे “पाः ्° इति च्छेदः द्र. । र 


२२; १८,५१; का १२, २,१; 
२०, ३,१; पे ३,३८,४. 
मधि-रोहण- -णम्‌१ पे १७, १७,५, 
!अचियंता” पे ५, ६,४. | 
अघि ५वच्‌ , अध्यवोचत्‌; अघि" 
वोचतस्‌ काठ २२,१५; अघि" 
वोचद,> ता ऋ १०, १२८,४; 
ते ४, ७, १४, २३; शौ दे, ४: 
२५; पे १९,३,१२1 - 
अधि-वक्तु- -क्ता" मा १६, ५; 
१७,१,५; तै छ, ५५११२३ म ? 
९,२; काठ १७,११; क २७,१ ° 
अधिराजः 
यद्वा इन्त्रा 


अधि-राज- -जः तै १, २, छ) L$ 
मे १,२, ७; काठ ३, ४; क २, 
११; पे १३,९,१; १७,२२, ३; 


४) इन्द्राधिराजोत इति पाठे इन्द्र, 


०) बस, । वा. किवि. द्र, । 

°) सपा, मे ३, ४, ५ क ३४,१ काअ १७: १ 
भमिपूचेम्‌ इति पामे, । 

०) सपा. अधि्रवत्‌ < > अघित्रुवत्‌ < > अधिध- 
बनू ( तेन्ना २, ४,२,९ च ) << > अघिब्नुवन्‌ (आपश्रौ 
४ २७, ७ च) इति पामे, । 

) सपा, अृथि'“'घ्रवाथः <> अधि'-' ब्रयातस्‌ 
< > अधिवोचतम्‌ इति पाभे. । 

) पे. पृ १६३५ 6 द्र. । 

४) अधिरञ्जुरायत्‌ (कामा १२६: ११ च) > 
सपा. म ४,१४,१७ निधिरजराय (सात. निधिर”) इति, 


| 


तेआ २, ४, १ अघिरज्जुराय (तु. पू ६४ ०) इति 


पाभे, । 


“) नाप, [ रथाध्युह्यमान-(वस्]ुसंभार- [तु. सा. छ. 
छ. प्रधृ. च; वेतु. सा. पक्षान्तरे बस. इति])] । 

१ शोधः पृ १३८ ८ द्र. । 

१) =सपा, मंत्रा २,२, १२ ्राश्रौ ८, १४, ४ या ८, 
२।मा ५, ४ का ५,१,४ मारा हे, ४, १, २५ अभि- 
शस्तिपाया इति, शौ ४, ३९, ९ तैत्रा २, ७, १५, १ 
अभिशस्तिपा उ इति पामे, । 





'- (संधिरार्षः), उत इति त्रिपदच्छेद्‌ः । १ 
सि राजोत इति सुशोधः पाठः (तु, शौ ६,९८,२ 


।) तु. सपा. शो ७, ७३, रे अजिराधिराजी जी ६ 


पाभे. । 

०) सपा, पे १६, ४५,२ अभिरोइृठु इति 

°) सपा. पे १४, ४, २ अञ्नि'" "अहत्‌ ई 
विशेषः पृ ३१४३ ८ द्र. 

०) सपा, मा १२,६३ भै २, ७,१२ काठ १९, ह 
२७,३ माश ७,२,१,१० अधि, रोद्दय इति (उ रोह 
0), तेआ ६, ४, २ आभिग्‌ ३, ६, ३२:२१ = 
इति च पामे. । 

०) पाभे. पु ३७३९ ९ द्र, । ॥ 

-१) सा. शौ १२,४,१५ निरोधनम्‌ इति पाः । 

?) अधि-यन्तृ-> -न्ता इति शोधः । 

°) सपा, पे २,२,४ भपावोचत्‌ इति पामे, । , 

४) सपा, काठ ४०,१० अनुतिष्ठन्तु इति, शौ ५,२ 


पाभें, । 
ति पाभे' । 


पै ५,४,४ अभिरक्षन्तु इति पाभ, । 


५) सपा. पे १९,३,११ अविता भुवः इति पाम, । 
") सपा, शौ ६,७,३ शाम यच्छत इति पाभ. । 
न) सपा. पे २,२,४ अपचक्ता इति पभि. । 


| आघि बचे > 





अधि-वाक- -काय पे १९,५, २; 
-के प॒ १९,८ ९०९१ हि ,८ ० 


३७४३ 
Ie J 36,१३ २,५,६ब्‌०, 
!अचिष्टिनः° पे १९,२८,२. 





२८,१३; अघिः संबभूव शौ 
१२,३,३; पे १७,३६,३. 


अघि / वद्‌ > गृअधि-वाइ- |अघि४्ठा(<स्था), > तिए, अधि अघि “ड > अधिःखुत- -तः पैश्९, 
भधि ५ वस्‌ ( आच्छादन )> भधि° तिष्ठति काठ ३८, १२२; अघि ४३,४. र 
1 हनन । तिष्ठन्ति ऋ ९,८३, २०; अघि- | अधि हृ > अबि-द्वियमाणए- -णःण 
न तिष्ठ पै १७ ३६, १; काठ ३४, १४. 
अधि-व स्त्र > रत्रा? - तिष्ठ पे १७, ३६, १; १८.२१, क [ ३३ 
अधिःवि/कत्‌( छदन ) > १; बध्यिषठत्‌ काठ १३,३, | १अघी (चिऽ/ ), अध्येति मे ३, 
भधिवि कुतनः- -नम्‌ 8 पै १८, अधिः" स्थास्यति मे १५२,१४; | र, ६; अध्येति मा ३, हर 
३,२ हि झध्य्रष्ठाम्‌ पे १७,२,२. का ३,४,५०; त २, ३,१२,२ 3 


अधि ५/वृत्‌ > व,बाअधितर्तयतिः 
अधि ५/शी.अघितमहे पै १७,४,५. 
अधि श्चि, {अधिश्रयः 

अघि श्रित- -तम्‌ पै २०, ५५, ५. 
अघि ५षु( सु)?» अघि-षवर्ण-- 


अघि-तिएत-- “छन्‌ प १८ २३,८, 

झशि-ष्ठान- -नA° मा ७.१ ३६१८; 
का ७,६,२; ७, ३; म १, २, 
१२२, ४,६, ३५ काठ ४, ४; 

२७, ७२, -नात्‌ पे १७,१६५४; 


मे ३,३.६५ अध्येति पै १८,३, 
९; अधिय.न्त कछ १२, ६; 
१४,६०1, अघीयन्ति खिसा रेरे, 
२४; ¶अध्येत्‌ मे ३,६,५०;४, 
२, १२%. १अधीयाम्‌ पे १९ 


र - ५२, १०, 
न्णां शौ ५,२०, १ ०२, ६; -ने प १।9,१ ८,३. 3 १ खिपु 
अधिषवण्य!- बाअवि-्ठोयमान- -नः काठ १३,| निषा ०७ ps न 
आधि ४ष्कन्दू , स्कन्दू, अधिस्कन्द ३. र ns स 
i कोपुष्पि, -यः ऋपुष्पि. 


७ डर 
शौ ५,२५, ८०, अध्यस्कन्दत्‌' आधि-सं «सू , भधिसंबभूव प १०, 


“) सपा, शौ ६,३९,२ यशसः इति पाभे. । 

°) भाप. [निन्दा ( तु. 801121010 ३३, १९१) 
प्रभू.; वेतु. भा (ते्रा ३,१२,५,४) क्तरि प्र. इति १] । 

°) मे. पाठः । 

`) नाप. ( प्रावरण-त्रासस्‌- ) । उप. कर्मणि प्र इति 
विशषः । है 

है विप. (उपरि निहितत्रस्त्रा- । वधू- |) । बस, । 

) भाप. । 

“9 सपा, आपमं १, १७, १० अधिविचरतनम्‌ इति 
पाभे. । 

है सा. मे ३,१,८ उपवतेयति इति पाभे, । 

) पाभे. पृ १७३३ ८ ब्र, । 

) नाप, ( सोमाभिष-साधन- ।काष्ठफळकन प्रश. ]) । 


| 


) सपा, पै ९,२४ ,१० वृषणे इति पामे. । 
) = भधि-षवण- । स्वार्थे यत्‌ प्र. । 

`) पाभे, पृ ३७४० 2 द्र. । 

`) सपा, काठ १३, २ आप्रत्रत इति पाभे. । 
०) सपा. शो ६,३३,२ व्यथिः, श्रवः इति पामे. । | 
°) =सपा, माश्रौ ६,१,२,२६। तैआ ६,५,२ आपश्रौ ! 

देप १-प्र-२६ 


: 
करणऽप्यर्थे कत्‌ द्र, । 

| 

| 


१६, ६, ४ अमितिष्ठति इति पाभ, । 

१) पामे. पृ १४९८६, । 

7) सा, मे २,५ ३ ग्स्यतिष्ठत्‌ इति पाभे. । 

8) सपा, माश ४, २, १, २१ काश्रौ ९, १०, ११; 
माश्रौ २, ४, १, १८ हिश्री ८,७,२० । तत्रा १,१,१, 
५ आपश्रौ १२, २३, ३ समित्‌ इति पामे. । 

६) सपा. मे २, ५, ३ तियेङ्‌ इति पामे. । 

५) विप, ( सोम- ) 

४) पामे, पृ ३७२६४६. । = 040 

") सपा, ते ४,४,९,१ पूयमानः इति पामे. । 

=) सगा, ते ५, ४, ४, ३ काठ २१, ७ विकर्षति 
इति पाभे. । 

४) = सगा. काशा १,४,२,१० आपश्रौ ६,२७,३ प्रथ्‌, । 
दिश्रौ ६,७,८* अभ्येति इति पामे. । 

४) सगा, अध्येति < > अधियन्ति < > मे २,३,३ 
उपस्म्रति इति पाभे. । 

91) सपा. काठ २१, ७ चिनुते इति पामे. । 

०1) सपा, मे १,११, ६ क्रियृते इति पाभे. । 

०) सपा, ऐव्रा ३,३३ अभ्यध्यायत्‌ इति पाभे, । 

01) सपा. ऐब्रा ३,३३ अभ्वैत्‌ इति पासे, । 


 अधीति- ` ३७४४ ` अध्वह- 





RR 


अधी(धि-३)ति- - 












तिम्‌* पे २,१ अध्य(घि-अ)ध"- ४४,१२. 


५; -तीः* शौ २,९,३. अध्यर्ध(घे-ईडा > )डः- बृअघुव-त्व- -त्वम्‌ काठ २८,१. 
अधी(पि५/ई )र > रि, अघीरयम्तए अध्य( घि-अ)व ५/सो,>सायि, | अध्वन्‌ ?- -ध्वनः मा ९, १३४; 
खि ४,१०१, ३; अध्येरयन्तण मा बाअध्यदस्यति ते ८३, २,१, | का १०, ३, ६०; ते १, ७, 
२२,१०; का ३५,३,५. काठ १९,१२१; २०, १२५ २३, ८, १३; 8, १, २, ३०; ५, 
अधुना” पे १९,२८,१३; १५. ६ क ३१, २०,३२०; ३६,३; १, २, ६१; काठ १३, १४; 
' शि-श्वृत, ता- -तः काठ ११, १२५,| . बृअध्यत्साययति' तै ५, २,३, -०९वनाम्‌ मा ५, ३ ३०५ ईष्वान 
_ ६९, -ताः काठ २५,६. १. खि १,२, १०; -ध्वा प १८, 


भि-शष्ट- -शय शो २०,४९,२४, | षृअध्य( घिः )स्थ- -स्थात्‌ काठ 
(अध्वृष्णुहि" शौ २०, ४९,२३; पे ` १२,१३. ` | 
१९,४५१५. ` १ अध्यायतु पे १७,२८,२. : 
अ-धनु'- -नवे पै १९, १४,१०. अध्या(धि-आं) / बुत्‌ > भध्या-वतेन- 
अधो अधे द. _ | ्नम्‌पे १९,१६,३. 
्रध्य( घि-अ) क्ष- -क्षः मे ४, ९, अध्या( घि ५/आ )ड्‌ , अध्याह शौ १, 
१११; पे १५, ७, २४; ३।; ५०; १६,२५, 
45 १००; २०, ७, १०; ५६, अध्यू (घि-ऊ)ह (प्राप्तौ), अध्यूहते मे 
५; -चम्‌ त ६,१,७, ६, ४, ४,४"; अध्यूहामि, भध्यूदेत्‌ | 
आव्यक्ष्य- -क्याय? मा ३०, ११;| . काठ २७,५"; क ४२, ५", 
का ३४,२, २३. गृअ-घुव- -वम्‌ काठ जा काठ २८, १५ क अध्वर" मेपुष्धि १,९३४ “5; क 
°) सपा, °तिम्‌ <> "ती; पामे. । | 
°) पाभे, पृ ३७३९ ग द्र, । 
`) अव्य.। <<इदुम्‌- इति पाम ५, ३,१७ । 
`) सपा. मै २,२,१३ शियिरः इति पाञ । 
°) सपा. मे २, २, १ बिभे, । 
) आाश्‍ताः इति पाठः? यनि, शोधः द्र. (ठु. सपा. 
क २९, ४ अविश्षताः इति पामे.) । | 
°) 2. भभिष्डुद्दि इति पाभे.? । 
१) पृ ३६४ १ द्र, । हर 
) विप. (बन्ध्या-, निष्फज्ञा- (गो-, माया- प्रभू.]) । 
') सपा. तेआ ४,११.५ अध्यक्षाः इति पाभे. । 
“) पाभे, पृ ३७४१४ द्र, । 
') पाभे. पृ ३७४१ ८७ द्र. । 


२१, ८; -ध्वानम्‌ खि 3,१, 
१91, मा ११, १८१५ का १२, 
२,७. म १, ११,२; २, ` 
२. ३,१,४*; काठ १६,१ ; 
१९,३. , 
अध्व-ग- > अध्वग-घातिन्‌- 
झै ] 
-तिना पे १६,१०४,७५१ - 
अध्व-गत्‌- -गतः शौ १३, १› 
Sir bl 
*अध्व-पति- -०ते मा ५,२ रै ॥ 
अध्वर!- मेपुष्पि १,२; काठपुष्प २; 


°) नाप, (साम-विशेष-)। उप, ईडा = 00 
भाग- । _ 
°) सप।, मे ३,२,२ अभिप्रग्राति इति पास, । द्र, । 
') सपा. परस्परं पाभे,। १) पामे. २५१८” 
१) सपा. तैत्रा १,७,८,२ अघि, निदधाति ईति पान | 
") सपा. मे ४,६,२ सादयामि, सादयेत्‌ इति पाम, 
*) पामे, पृ १७४५१ द्र. । 
१) नाप. ( माग- ) । FR 
२) सपा. अध्वनः (माश ५,१,५,१७ च) < > अधा 
नम्‌ इति पाभे. । | 
^) सपा, अध्वनः (आपश्रौ १६,२,९ च) < > अध्वाः 
नम्‌ ( माश ६,३, ३ , ८ माश्रौ ६, १, १,१५ चे ) इति 
2 0 पाभे. । | 
। ) पाभे, पृ ३७४१ ॐ द्र, । °) पाभे. प ३७४१४ ब््‌.।| ”) = सपा, तां १, ४, १ आश्रौ ५, ३,१४ प्रम, च । 
८ पाभे, श २७४१ 5 दर, । अध्वनास्‌ अध्वपत > सपा. शांश्रौ ६, १३,२ अध्वनः 
`) सपा. तैत्रा ३,४,९,१ अध्यक्षाय इति पाभे, । भध्वपतिः इति पाभे, । ०) सपा, ऋ १,११६,५ विमे, । 
) बिग, ( अर्घधिक्र- । देवः, स्तोत्र, प्रश. ])। | १) =सपा, काय ११५: ६। शो ११,२, ७ अधकः 
ब्रास. ॥ प्रकृतिस्ररः । माश १४, ६, ९, ९ प्र्न. घातिना इति पाभे,। ^) पाभे. पृ १२७५ 8 द्र, । 
=~ अधि ऋध्‌ इति विमृइयमू । ७) विप., नाप, (सोमयाग- (मे १,९,५ प्रम.]) । 








अध्वर-कृत्‌- ` अध्वर्कृत् सभ 





-रः मा२,८{१; का २,२,३{*; 
तै ३, १,९, ३०; मै १,१०,२:१; 
शौ ७, ६०,१ 1१; -1रम्‌ ऋ १, 
४४, १३५; ६, ६८, १०९; १०, 
८५,१८९;मा ३३,१५१; का ३२, 
१, १५१; भै ४, १२,२९; काठ 
२३,५; क ३६,४; शो १४,१, ¦ 
४६१४; पे १८,१,२०; ५, ३३४; 
२१,५1०; १९.४६, ५; २०,६, 
५1°; -रा ऋ ३,६, १०१५; मा ' 
२१,४७५; का २३,५,५; रान्‌ 
मे ४,१३, ७; काठ १८, २१!; 
पे १९,४७, ६1३ -रे ऋ १०, 
४०,१०४; काठ ९, ५{*; १२, 
४, क्‌ <,e{®; को १, ५०१०, | 
ज १,५, ६१५; -रेघु ऋ ६,९३, ` 


१) सपा. अध्वरः < >अध्वेः ( आपश्रौ ८, १२, ४ 
हिश्रौ ५,३,४५ च) < > भध्वरषु <> भाश्रौ ८,१४, 
५ अध्वराय इति पाभे, । | 

°) सकृत्‌ पाभे, पृ १७४५ ८ ब्र. । अन्यत्र सपा. 
अध्वरः ( आपश्रौ १४,२७,७ च ) < >भध्वयृः (माश्रौ 
२,३,८,४ च) इति पाभे, । 

°) सपा. अध्वरः < > अध्वरम्‌ इति पामे. । 

०) सपा, अध्वरम्‌ ( तैत्रा २,७,१२,५ च )< > अध्वरे 
इति पाभे, । 

५) =सपा, तैत्रा २,७,१२,२; ८,९,३ । शौ. ७,८६,१ 
१३,२,११; १७४,१,२३ अणैव॒म्‌ इति पाभे. । 

') सपा. मे ३,६,१० यज्ञम्‌ इति पमे. । 

४) सपा. अध्वरम्‌ < >भध्वरे ( आपमं १,१,६ प्रथः 
च ) इति पाभे. । 

°) अध्वरेव > रा |द्विव.], इव इति पपा, प्रथ. ( ठ. 
GRY. MVH. | तु. ऋ १, १८, ८; २, २, ७ प्रश, J 
वेतु, 1,8. ३, | ८0 ४८,६८३ | °रे । सप्त१ |, 
अव इति, 08. 0४. छन्द्रतः °रे । द्विव.] इत्येव । 

') सपा, अध्वरा (ऐब्रा २, ३४ माश १,७, र, १4 
ते्रा ३, ५, ७, ६; ६, ११,४१२, २ आश्रौ १, ६,५ 
(१80. रानू । च) < >अध्वरान्‌ इति पाभे. । 

१) सपा. मै २, ४, ५ यज्ञे इति पामे. । 


१९,१. 


ड पे १८,४,९ T ० 


अध्वर-व( त्‌ >)ती'- 

५/अध्वरीय > अध्वरीयत्‌- 
-यन्तः= काठ १८,३; २१,८. बाअ-ध्वुत- “तः म ३,६०१ ००, 

५/अध्वयै > अध्वयृत्‌- “यैन्त?” | ७/अन्‌ (प्राणने). 
अध्वर्यु - -युः मे ३,८,८९,६ ; 
पे १९, ४६, ५; २०, ११, ९; 
= युम्‌ मे ३,९,८१; क ४१,५७०; 
_यै ते ६, २, १०, ११; काठ 
२६ ९२०; -थ्या शौ २०,१३५, | 
४२; -्यो खि ५,१९, १; १ 
१९, ४६,४; -योः काठ २७, 


| 


Ta 
अनग्नि=' 


IOI Ogg थो , २ 


ही SR 
| पै 
५; क. ४२, ५; प २०,१२, 


> छ 
अध्वर-कुत्‌- “कृत तै १, ४१, ह 
भै १, ३, ३; काठ.३, १०, क. अध्वयु-पात्र- नत्रन्‌ मे ४, 
४ 
२,१७; -तम्‌* मा १, २४; का ६,२”, 


| अ-ध्वतेव्य-.-च्याः ते ३,२,२,३'. ` 
अ-ध्वये- -यः? काड ३५, ७; क ४८, 
| ९, । 


? 


। 
म 
। 


१अन- > अनिल"- 
१अन्य- -न्येषु पे १६, २३,२. 
२अनिङ'- -लः खि ४, ५,२९". 
अनु-> अनु-्यातुः- -तुः पे २०, 
४२,४. 
अ-नग्त- मताः पे १७,४१,१. 
गअन (न-अ)ग्नि- -ग्नौर ते-५, १, 
` «) =सपा, "कत्‌ (माश १, २, ४, ४ च) <> 
_ व्कुतमु (तेआ ४, २,१; ५, २, ६ आपश्रौ १२,९,२ च) 
इत पाभे.। , . 
1) विप. (अध्रशन्द्वती- । ऋच्‌ 1) ॥ 














=) सपा, अध्वरीयन्तः <> अध्वयैन्तः ( मारा ९, 
२, ३, १० च ) इति पामे. दर. । | 
| 7) सपा. अध्वर्युः <> अध्वयै इति पामे, । 
| ०) सपा. अध्वयुम्‌ < > अध्वयू इति पामे, । 
?) झापा, सात. अध्वयो इति । 
५) ध्यौः इति पाठः? यनि. शोध; ( तु. शौ. ) । 
7) सपा, आपश्रौ २४,१२ ७। श्रौ १,३, २४ “यो; 
इति, शांश्रौ १, ६,२, यु इति च पाभे. न | 
५) सक्रृत्‌ अध्वयौः पात्रम्‌ < > अध्वयुपाजम्‌ इति 
पामे. । 
४) सपा, अध्वतव्याः< > अध्दृतः < > काठ २३, 
७; क ३६ ४ न'' 'चवतैवे इति पाभे, । 
५) नाप, ( वायुः ) । 
४) = १ अनिल- । 
म) सपा, खिसा ९९, २९ अनिलम्‌ इति पाभे, । 
=) नाप, ( मदुष्यरूप-राक्षसः ) । मलो. कस. (तु, 
सस्थ. देवन्यातु-, ्रह्ममयातु- ) । 
१) सपा. मे १,६,११ प्रश्‌. भनायतने इति पाभे, । 











/ a 
३७४६ अनभिदाह- 
३, १; काठ १९,३ ;े ३०, १. अन(न-अ)न्त”- “न्तम्‌ प १६,१ 2 ह शि 
अन(न-अ) ग्निद्ग्घ-?? अनग्निदग्धा ७4०, -न्तान्‌ क्र ७,१०४, | बृअन(न अपद्ध्य- -ध्यः ते २, 
(ग्घ-आदिन्‌ £ )दिनी*- -नीः १७०, | ३,१,२, ॥ 
पै १७,१४,१०. बृुअन(न-अ'न्तरिति”- -रिध्ये ते ५, | अन(न-अ)परोध्य॒- -ध्यः मे २, २, 


अन(न-अ, घ'- -घः पे २०,३८५. 

अन(न-अ)ङ्शुरि- -रेः° 

अन(न,अ)ड्‌गलि- "छे: 

बृअन (न-अ)तिदाह- -हाय मे ३,२, 
८५; क ४०,४९, 

अन(न-अ)तिद्‌भुतः- 

बृअन(न्‌अ “तिवादन- -नाःऽ 


| २,५,६?. 

बाअन(न्‌-अ)न्तहित- -तः^ 

बृअन(न्‌-अ,न्तहिंति- -हिंत्यै? मै १, 
४,३; ३, २,५, 

अन (न-अ)न्नः- -न्ञम्‌ मे १, ८,५; 
२,१,२१; काठ १०, ३१. 

अन(न-अ)न्य- -न्यान्‌ ते ३, २,८,२ 


बृअन (न-अ) तिवादिन्‌- -दिनः5. | अन न-अ )न्ववाय- -याय काठ 
अन( न-अ)त्थुद्य- -यम्‌ पे १७,९,९. २५,८१. 


अ-नद्‌- -दः खिसा ३३,१८. 
झन(न्‌-१अ )दत्‌- -दन्तः! पे १९, 
[ २०,६. 
अनदृती'- 
बृअन(न्‌-अ,घिस्क(न> )न्ञा- -ज्ञाः 
बृज्जन ( नःअ ) नुध्यायन्‌- -यिनम्‌| ५. 
_श्ठदे४, (अनपराधिन्‌- -घिना पै १७, १५, अन(नःअ)भिदाह द” ६,४.  {अनपराधिन्‌- -धिना प 
५) विप, ( सदान्वा- ) । ०) विप, । बस. । 
°) सपा, 'रेः< >°छेः इति पाभे, । 
09 सपा. क ३१, १८ अनिर्दाहाय इति, काठ २१,३ 
अनुद्दाहाय इति च पामे. । 
०) सपा, अनतिदाहाय < > अनभिदाहाय इति पाभे.। 
') विप. । तस. उप. < “अतिभुत- ( तु. १ अट्भत- 
इति, 46 1२, २५ 0] त्रए0 [२४६] प्रम्‌. )। 
४) सपा, परस्पर पामे. । *) विप,। बस, उप, =शब्दः । 
') सा, अ-नुदत्‌->-दन्तः इति? । 
') वें. उप. < ९/नदू इ'त?। 
5) सपा. काठ १२,१३ अनास्कन्ना इति पाभें. । 
') अनुध्यायिनम्‌ इति पाठः? यनि, शोध; ( तु, सप्र, ं 
क ४,३) । | 
) विप., नाप, (देवता-विरेष- (मा ३०,१९), व्यप. 
(त्रिष्णु- ।खि ७,३,१;३]) । 
°) सपा. अनन्तम्‌ < > अनन्तान्‌ इति पामे, । 
°) भाष. (अनन्तराय-) । र 
°) सपा, अनन्तरित्य «(2 अनन्तर्हित्वै < > काठ | 


बृअन( न-अ )पक्रामत्‌- मन्तः, 
` -मन्तौ काठ ७, ५५. 
। अन( न-अ)पक्षे( य > )य'- > 
अनपक्षेय्‌-त{म> )मा- 
अन(न-अ)पत्य?- -त्यम्‌ पे १७,१४ 


पाभे, । 








८१] । 


क्रिवि, । 


११२, 
अन( न-अ )पस्पृश्‌- -स्टृक्‌ प १८, 
१७,७, 
अन(न-अ )पस्फुरत्‌- -रन्तम्‌ शौ 
१८,४, २६", 
अनपस्फुरन्ती- -न्ती पै १७,५२ 
-न्तीः शौ १८, ४, ३४१; 
-न्तीम्‌ पे १९,५२,१. 
अन (न-अप> )पा-दत्‌'- 
थुअन्‌-अपि्ह्य*' 
धअन्‌!न-अ)पिघाय*' 
गृअन(न-अ)पेच्त- "क्षम = 
भृअन(न-अ)पेक्षमाण,णा- “णाः 
बाअन ( न्‌-अ ) भिगत- -तम्‌ म % 


२,७९1, 


१७, १५,। अन(न्‌-अ)भिदाह- -दाप 


२०, ४ क ३१, ६ नान्तरेति इति पामे, । 
4 ते अनन्तर्दि हुतभू 
) सपा, तेव्रा २,७, ६, ३ ओ 


इति 


') माश १४,९,२,१३ अ° इति स्त्ररः । 

१) पाभे. पृ३७३१४ द्‌. । ४) पाभे. पृ३७२३४ 7 

द्र २३ “कु स्‌ ७१ ड 

` ४) सपा, मे १.५, ७ अनपेक्षम्‌ इति, क ५, 
क्रामन्तः, ११मन्तौ इति पाभें. । 

४) तस. उप, =<्प९/क्षि क्षये’ ।ठु. पाका ६,१, 


द्र, । 
अनुप” 


") अनपरोधिना (वज्रेण) इति शोधो विस्ृस्य; । 

=) सपा, अनपरुध्यः < > अनपरोध्यः इति पामे. । 
१) *सुफर° इति पाठः? यनि, शोधः द्र. । 

२) तस. उप, «८ अप५/ब्‌ आच्छाद्ने' (तु. वे. B% ` 
प्रभृ; वेतु. सा. ७%. <अप/दृत्‌ इति? )। वा; 


91) सपा. गृह्य < > °धाय इति पभे. । हि 
०३) सपा, ते ६,६,३,५ अप्रतीक्षम्‌ इति पाभे, । 
९) सपा. काठ ११,२ अनुपगतम्‌ इति पाभे, । 


अनभिप्रपाद- 





शुअन(न-अ)भिप्रपाद- -दाय काठ 
२९,२, 

१अन( न-अ )भिस्ृत- -तम्‌*, -ते? 

१अन( न-अ )भिशस्ति- -स्ति" 

२अन( न्‌-अ )भिशस्ति- -र्तिः^ 

बुअन( न्‌-अ )भ्यारोह- -दाय१ 

अन( न्‌-अ )थ्युदित- 

१अन। न्‌-अ )मित्र- -त्रम्‌ शौ ६, 
४०,३४; -त्राय ते १; ८, १०, 
२०. 

२अन(न्‌-अ,मित्र,त्रा- -त्रम्‌ पे १७, 
५,५; -त्राम्‌ पे १७,२,१. 

` अन(न्‌ अ,मीव,बाः- -वः पे २०, 

२२,२११; -वम्‌ पे १९, ११, 


३७४७ 
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१४; -{वान्‌* शौ १२,२,२६;' 





मे २,५ | ७ 
पै १७,३२,६. अन(न्‌-अ)वद्य- -च्यासः' 
ह । डर न्‌-अ वधर्ष्य iw 
अन ( न्‌ अ)पैण- -णम्‌ पै १७, १९, | अन(न-अ)वघर्ष्य "¬ 
३. । अन(न-ओवएूग्ण”- 


[अन( न-ओसेन्‌- -मैणास्‌" शौ ७, 
८,१; पे २०,१,६०. 2 


!अन( न-अ )बाँक्‌" मे ३, १०, १; | 


बाञअन( न-अ )चानम्‌ काठ ३६, 
डे 


१ञ्जन(न-अ)वेष्ट- -ष्म्‌ मे १, १०, 
क २,१३३ ८,७. | ११. 


अन(न-अ)वाग्‌-इष्ट'- -ः मे ३,। अन(न-अ)शनि- -नि ते २, ४, ७, 
| Y 491 
१०,४. 2? 
?अन( न्‌-ग्र )श- >1अनशे-्राति- ?अनशामहे « अंश्‌ (बधा.) द. 
ञ_ तिमः. ` ` १अनद्यतः काठ ३८,१२”. 


अन( नअ) वग्लायत्‌- “यता शौ | अन(न-अ)श्ु- -अवः पै १७,३३,१†; 
४.४.५; ६, १०१, ३; पै १९, रु; तशू. 


४; -वाः शौ ३, १४, ३१; पे १३,१२. ?अनइशु"- -इञ्च्‌ काठ ब 
१७ १७,२२, ११६२; १९,२२, |अन(दओवदानीय बन एका 1;२; १९, २२, |अन(न-ओवदानीय'- "यस्‌ ! -यानि"' अ-नष्ट-> अन्-पछु- “छ; 





^) सपा, काठ ८,२ क ६,७ जीवं यज्ञियम्‌ इति पामे. । 

०) सगा. काठ ८,२ क ६,७ जीवे य.ज्ञय इति पाभे.। | 

°) =सपा. आश्रौ ४, ५,३ प्रश. । वेताश्रौ १३,१० 
अनिरस्तः इति पाभे. । | 

५) =सगा. शाश्रौ ३,१९,३ प्रसृ, । आश्रौ १,११,१३ 
भरर, अनमिरास्तोः इति पाभे, । | 

°) सपा. मे १, १०, १३ न'"'अन्वभ्यारोहयव्‌ इति 
पाभे.। !) उप, <अभि ५/वद्‌ । 

४) सगा, शौ ८,५,१७१ पै १६, २८, ७ असपत्नम्‌ 
इति पे १६, २८, ७१; १९,११,८' अपिशाचम्‌ इति च 
पाभे, । ०) सपा. मा ९,४० प्रसू, असपत्नस्‌ इति पाभे. । 

) विप,, (रोगरहित,ता- [रुदर=, अध्न्या- प्रम.) भाप. 
(रोग-रा हित्य-) । 

1) सपा. कौसू ३३.४३ । ऋ ७, ५५,१ मे १, ५, १२ 
माश्रौ १,६,३,१ प्रभू. अमोवहा इति पामे, । 

५) पाभै १३७२९ ॥ द्र, । 1) पामे. १३५३७१7 ब. । 

न) पाभे. पृ ३१०५१ द्र, । 

°) पाभे प्र २९८३ # द्र. । 09106 (४४ २३,५१२) 
भम्मणाम इति सुवचम्‌ इति?। °) अनुम्णाम्‌ इति मूको, । 

°) अनर्वा इति झोधः (तु. स्तरः, ११६२ ॥, ८. भ. 
AVL, च )। ९) तस, । 

१) =सपा, या ६,२३। कौ २, ६७० जे ३, ५५,११ 


CTE. === किः --- नरजा ed १ द्‌ न क Mo छ ० = 


- = mses mer: चाक 


२,१६०) । 
। निर्वाहः । 


अलर्षिरातिम्‌ इति पामे. । ) सा, अनुजल्गूयता इति। 
१) बिष, । तस, उप, कत्परत्ययान्तेऽन्तोदात्तः (पा दै, 
तद्वितप्रत्ययान्तत्वे पा ६, २, १५५ इत्येतेन 
५) सपा, यस्‌ < > °यानि इति पाभे. । 

४) पाभे. पृ ३५८५ 4 हद, । | 

छ) कृत्योक° (पा ६,२,१६ ०) इत्युक्तर्वरा[ऽभावः डंख. । 

*) विप. [संपृक्त अवियोज्य- (वितत- ।नाप.|)] । तस. 
उप =अपपृत्त-, वियुक्त- इति कृत्वा < अव (= अप ) 
४/पृज् (= ५ इद्‌ | इति (ठु. वें. Bw. GW. WAG. 
।१,६३ 2, १३९ 9]; वेतु. G8". प्रान्त-, दशाः (तु. 
एज्रा [३,१०] अवपञ्जन-) । - 

४) सपा, मै १.१०,९ अव्यवानन्‌ इति पाभे. । 

४) पामे. पृ २८४६ र, । 

91) सपा. मै २,४,७ काठ १९,९ दैनशनि इति पाभे, । 
शोधः पृ १७८३ द्र. । हा 

०1) = सपा; आपश्रौ १६,६,४ हिश्रो ११,१,६९ । तआ 
६,५,२ 5८. (अनःशातः इति, माश्रो दै, १,२, २६ दाश्रौ 
२,१,२,१ अनरव(१स्व,तः इति पाभे, । 

०) =सपा, माश ३, ३, ४, १२ प्रश.। क.२, १ 
?अनास्यौ इति पाभे. । 

aly अनश्रु ->> वावि, यनि. इति 4४1, । 

1) सपा. पै १,५७,४ अरिष्टपशुः इति पाभे. । 


३७४८ अना( न्‌ आ) धृष्ट- 


अनस्‌*- -नः पे १८, १, १०1; २, | ` 
१†; -नसः पे १७,५,५. वृभनस्‌-विन्‌- > अनस्विनी- -नी! 

अनडु( ड्‌-उ ) इ <> ध अनो-वाह!- 

"डुर भ्यः पे १९,१४,१०;- डुहः [अनसव्यम्‌ पै ७, १३,३. 

पे १७,२७, ४; २९, १७. | बृअनस्थक- -काय काठ ४५,३. | २अना(न-आ)ग॒स्‌"- -गसः शौ १०, 

आनडुह०- अन\न-अ)स्थि-> अनस्थिका- १, ७१; -गाः पे १९, १३, 
अनड-वाँह- -ड्वान्‌ मा २२,२२१; -कायY तै ७,५,१२,२, १४1. | 
का २४, ८,२१; ते ७, ५,१८, | ]अना" ऋ ४,३०,३१; ८,२१, १३५; | अना(न्‌-आ)च्छिन्नस्तुक- "कप्य 
११; मे ३, १२, ६५; काठ ८, ४७, ६१; १०, ९४, ३२; ४०; | २अना( न्‌-आ )तुर- -रः पै २०,५९ 
८९; ४५, १४५; शौ ४,११, | को १,३९९;२,७३९; जे १,४५, ४; -रान्‌ पे १७, ३४, ९. 
१४११; पे ३, २५, १४११; १७, १; शौ २०, ११४,१. . १अना(न-आ)त्मन्‌- -त्मने ते ७, ५ 





१०, ६३, १०५; काठ २, ३; 
पे २०,१,९१५. 

अनागास-त्व- -त्वम्‌ ऋ १, ५४, 
[१५ (३,५४,१९)). 


वाअनस्वती- -ती शौ 1 ७ 


. १६, ६; ८; ११; १६; ४०, | ? अना पे २०, ३६, १०. १२,२१, 
९, | अना(न्‌-आ-अक्ताक्ष- -क्षः खि ५, | २अना( न-आ )त्प्रन्‌-> अनात्मकः 
अनड्‌-वाहू- -ड्वाइम्‌ क ७, २१९, १३,११. -काय काठ ४५,३२. 


1अना( न-आ )ग- -गान ऋ ३, ५४, | अना( द-आ )ध्ष्‌- “रप: शौ ६, 
।१९ (१, ९४,१५)]. २१, ३7. 
१अना(न-आ,गस्‌ः- -गसः खि ४,५, | अना ( न-आ ) ञ्चष्ट, टाः "४ ॥ 
३१; मे ४, १४, १७५ शौ ७, २०, ३६,५१११; -्टम्‌ मा हु 
तपा णमा ७9१4"; ९५,२०३ -गसम्‌क्क ९०;का १५२३१ १ १ fu, ९, ५,२४; -गसम्‌ क्र ९०1, का १५,३ ९; ते ४; $ 
6 म थरेतदवत्त छ 
) नाप, (शकट-) । << ५अन्‌ वा आ९/मह्‌ वेतिया | ०) वेतु. वे, सा. विप. सदू ५/अन्‌ "अन्‌ ईत 
(११,४७) प्रभ्‌, । 1.41, 0045, En. ८०९-०५४; हार | मिति ?। . 
जह तद्‌ १ 
हो ह| | ०) वेतु, वें, सा. विप, सतू अ-नु- इत्येतद्‌ ृत्तमिति ' | 
छ तप, (इभः) । उस, उप, <९/ह्‌ । ?) वेतु. नाप. रुत्‌ नेप्र,=आस॒न्‌->> °स्ना इतीव स 
. 0 विप, (चमन्‌.) । पृ १६५४ उक्तः अन्‌ प्र. उसे। | १) -॥्यः इति पाठः ? यनि, शोधः (ठु. पृ ६२९ 
ह ४,१४८ # अण्‌ प्र, इति यदुत्त तन्नेष्टम्‌ । ') --अनाग- । 
) = सपा, माश १३,१,९,४ तेत्रा ३,८,१३,१ काश्य %) सपा. अनागसः«22 भनागसः इति पामे. । 
छ हन कागा १२४; ८। शांश्रौ ८,१ ८,१ अनड्वाहम्‌ ४) पाभे. पृ ३३४३ उड्र । 
इति पाभ, । | u भे, । 
°) सपा ८ ) सपा. अनागस; ८ 2» अनागसम्‌ इति पाम, 
/ 5. दवान्‌ < > “ड्वाहम्‌ इति पाभे, । ") सपा. पै १६,१०० ३ अरिष्टाः इति पामि, । 
हँ पान, प ८१२ द्र, । w ) = १अनागस्‌- । 
) सपा. ते १,८,७,१ वहिनी इति पाभे, । *) सपा, तै ६,२,८,४ पेस्वस्य इति, काठ २५, 
म ) अत्र अनस्‌- = रथ- च प्राण- चेति कृत्वा शेषः द्र । ३९,४ बृष्णेः इति पाभे, । 
) सपा, अनस्वती<< > अनस्विनी इति पाभे, । ४) सपा, अनात्मने < > अनात्मकाय इति पभि. । 


ड्ड 

५ १७, २९,६;३५,५; -ड्वाद्दौ 

प १८,१,१०1. 

भभनड्‌-वा( ह> )ही- -ही मे 

२, ६, ३४. | 
अनस-वत्‌- -चन्तः! 


|) । 


६ कै 


') वेप ४,१४९ “बाइ > यनि, झोधः । 

“) बेप २ अनस्थिक- इति । | 

) सपा, अनस्यकाय «८ > भनस्थिकाय इति पाभे. । 
) अव्य. । अर्थः व्यु, च ? द्दै-वत्तन अनेन इत्येतेन- 

सजात तृ१ सत्‌ वा. किवि, (तु, एना) इति छ, प्रम. । 


5) सपा. पे १,३८,३ अनादष्टाः इति पामे, । 
91) १अनाशष्टच >अनाष्ष्टस्य इति शोधो विग्रः 


(तु. ऋ ८,६८,४ अनानतस्य इति) । 


०1) =सपा. माश ८,२,४,४`। मे २,४, २ काठ ` 
२ क २६,१ ९ष्यम्‌ इति पाभे, । s २ 


अनाधध्य- 


३७४९ अवालम्भुक्रा - 





अना( 


५, १०; ४, १२,२; मे ३,१६, 
४०, ४, १४, १७५; काठ २२, 
१४०; -शा मा ३७, १२५; का 
३७, २, २५ मे ४, ९,३५; 
ष्टाः मा १०, ७°; का ११,४, 
३९; मे २, ६, ८०, काठ १७, 
६; पे १,३८,३:; -शानि खि 
५५,२४; -शासः! ऋ १,१९, 
४; पे ६, १७, ५३. 

न्‌-आ )ध्वुष्य- -प्यम्‌ मे १, 


२, ८२०, २, ८, २०, काट २, 


९०; ७, १४५; १७, २५; क २, 
३”; ६, ४१; २६,११; पे १५, 
१, ५०; -ध्यस्य पे १९, ३३, 
१३; २०, ३६, ५; -ष्यौ को 
२,१२१९1, 


अना( न-आ << अ )जु्ृत्य॒'- 


अना(न-आ)त,सा- -्ा काठ ३८, 1अ-नामिन्‌: "मि क ३,६९५ च ५, 


“१ 


°) सपा, इम्‌ «22“ब्यम्‌ ( आश्रौ ४,१२, २ च) 


पाभे. ३७४८ 6? द्र, । 


इति पाभ, । 


°) = सपा. तेआ २, ३,१। तैब्रा ३, ७, १२, २ अना 


ज्ञातम्‌ इति पामे. । 


) = सगा. मश १४,१,३,१९ काश्रौ २६,३,५ माश्रौ 
४,२,२० । तआ ७,५,३ आपश्रौ १५,७, ६ प्रश. अनाः 


एष्या इति पाभे. । 


°) = सपा, माश ५,३,५,१९। तै १, ८, १३,१ अनि- 
') पाभे, पृ ३७४८४ द्र, । 
°) सपा, °शानि < > 'ष्टाखः इति पाभे. । 

`) सपा. मा ५,९१ का ५, ३, २ तै १,२,१२,१३२ 


भ्टष्टाः इति पाभे, । 


यज्ञियम्‌, इति पाभे, । 


) सपा. शौ १९,१३,१ पे ७,४,१ विभे. । 
') अननु° इति पपा. अनु पृ १५८ निर्देशः द्र. (तु. 


WAG (२,२९ | प्रभू, ) । 


*) सपा, अनाष्ता ( आपश्रौ १६, १४, ७ बैश्री १८, 
१५:२० हिश्रौ ११, ६, २९ च ) < > अनाप्ताः ह 


पमे, । 1) नाप, । °ब° इति शौ. पाठः । | 


^) विप, (मृड- (रद्र-]) । 


१४४; -त्ताः शौ ४,७, ७; ५, | गृअना( न-आ )ऽ्ुतण- -तम्‌ काठ 
६,२; पे ६,११,२. २२, ६४. | < 
® १ > अ न्‌ 
अना ( न-आ )ब।, व ]यु'- -०यो पे | बृअना(न-आ)यतन- -नः काठ १०, 


१९, ५, ७. ३"; -नेः ॒ 
अना( न-आ )भव”- -०व° | ¶्ना( न-ओ )रभ्य ते १,६,८,१२; 
बअ-नाभि?- -भिः पे २०,४१,२. | काठ-३२, ७१. 


बृअना ( न्‌-आ ) ते- तः काठ १२, 


"अना( न-आ )यु?- -शभो मे १,८, Lt 
। १०9३; तन म २,४,११ 5 


५०, 
अना(न-आ)अुव- -वः, -वे पै २०, | !अनाधे- -पेस्‌ पे २०,६१,७. 
, ५९,४, 7 | १अना(न आ )ळल (ब्थ> ) ब्या- 
१अ-नामग“ -गः शौ १९, ४५,| ब्धा” काठ २४,३; क ३७,४. 
२2 | 1अना( न-आ )ळभ्य से १, ४,१००. 


४,१,४०१. काठ २७,६; ३१, 
३०1, क ४७,३९ त ह 
अवा( न-आ )ळस्बु( क > )का- 
“का काठ ३५,१८. 
अना( न अ)ळस्सु (क > ) का- 
-का क ४८,१६५ 


१अंनामन- -नात्‌ पे १७,१६,६;५. | 

अना( नआ )मयत्‌ ”- -यत्‌ पै १९, | 
२२, १४. | 

अ-न्ञा(मक>)मिका- "काम्‌ पै १७, 
१५, ९. 


१) सपा. अनाभव< > अनाभो ( माश्रौ १,६,१,४१ 
वाश्रो १,५,२,४० न्व )< > आपश्रौ ६,११, ३ भाश्रो द्‌, 
१३,२ हिश्रौ ३,७,८६ १अनाअेव इति पाभे, । 

०) विप, । ?) चेतु. BW. MW. भू- इति । 

५) विप. । तस, उप. =नामशृत्‌- ( तु. सा. )। छ. 
अनास्माकः इति शोध इति?। 1) पाभे, १२४८२ ८ द्र. । 

9) भाप. ( नेरुञ्य- [= १अनामय-] ) । 

४) सपा, तेव्रा २,४,६,४ भनामि इति पाभे, । 

७) विप >नाप. (सृत्युनाऽनाकान्त- [देतय जन-देरा-|) । 

४) सपा, ते ५,६,४,२ अमृतम्‌ शति पाभे. । 
भए) सग, मे २,१,२ आय॒तनवत्तरः इति पामे, । 

5) पाभे. पृ ३७४५} ६. । 

४) सपा. अनारभ्य ८८ > अनालभ्य इति पाभे. । 

z ) सपा, अनारभ्य < > अन।लभ्य इति प भि. । 

51) सपा. अनातेः< > अनारतेन इति पाभे, । 

०1) सपा. ते ६, १,७,५ अबद्धा इति, मे ३,७,६ अब- 
द्वया इति च पाभे. । 

०) सपा. तत्रा ३,२,४,२ अनुपस्पृझ्य इति पाभे, । 

०) सग, "लम्डुका < > “छम्भुका (तग्रा ३,७,१,९ 
। च) इति पाभे. । 


अनालेश- 


? अनालेझा*- -शे ते ५, १, ५, ५. | 
| 





१०५, 

अनावव्‌ जद. 

अना( न-आ )वयस?- 

अना. न्‌आ व्या ( ध > ) धा- 
“नाम्‌ पे १८, ६, १२९. 


६०. 







(अतवाशुरश्व आयामी! खि ५, १३, 


बअना(नः.आ)स्क'न >)न्रा- -खा 
१ ?अनास्माक- "कम्‌! 
२अना . न-आ)वरूक"- -स्कः पे १७, | !अनास्य- -०स्यौए 


$ १ $” 
३७५० २आनरा- 






२५, ७; ८, छ 
बाअ-निखात, ता - -ता९ 
अनि (न्‌ इ)ष्स- -ध्मः पे: १८,४,६1- 
अनि( नइ न्ढ, न्द्रा'- 
1१अ-निपयमान- -नमः 
२†!अ-निपद्यमान- -नम' 


२०,७. अना( नआ। ) स्राव- -वम्‌ पे १९, | अ-निबाध'- तथे , 

अना न्‌-आ )शिंस- ३३,१४; ५२,१६; २०,३३,८. | अ-निम्रृष्ट, छा"- -ष्टाः तं १,८.११ 
शुअनाशीक°- अवाह सम्‌ ९/नह्‌ द. १", 

-आअना(न-आ)शीर्दा- अना ( न्‌-भा ) हत- > अनाइतःशी | १अनिश्ष्ट-तविषि"- 

| । !अनाइ्‌ः- | ( षन्‌ > )दर्णी ० २अनि( न्‌-इ )रा”-- नरा? मा बि १ १, 


चन्या 


१ अनाशुमतरन्ति! काठ २३, २२. | ?अनाइुत?- -तम्‌ 


१अनाशुरश्चायास्री' शौ २०, १२८, अना(न-आ )हुति- -ातिब पे १७, ७,५५काठ ददे, ४ शो २०, १२८, 


^) झन्‌-आ° (चेतु, पपा. अना-छे° ) इति कृत्त्राऽर्थाभावे 
अत. (=प्रास।ऽमाव-) अन्तोदःत्तश्च । उप,आ ९/लि(<< रि) 
श ग्रसने' +क्मेणि घन्‌ थादि-स्वरश्च (दु, 3'.; वैतु. भा. 
वि, सत्‌ अल्पीभावे घा, वृत्तिरिति, सा, पपा, अनु अना- 
(अन्न) + लेश- ।षस.] इति) । 
°) विप, ( शेप- |पुंरप्रजनन-])। उप. आ-वयस्‌- (त्रिप. | 
बस.) यत्र उप. ३बयस्‌- (भाप. । प्रजन-] < ९/वी) इति। ` 
°) अन° इति पाठ; ? यनि. शोघः (तु. मूको.) । 
0) विप.। बस. उप, भाप. । | 
°) विप, (आशीरहित-, निष्फल ।यज्ञ-]) । 
1) विप. । तस. उप, <आशिर्‌-+ ९/दा 'दाने’ (तु. ` 
षष्ठो मन्त्रः, क ८,३१,२ प्रश्‌., सा. 46 [१,३८] BL. | 
GR४.; वेतु. ? छ. प्रम. आशिस्‌- इति)। 
४) तस, उप, =अश्व- इति कृत्वा 0७. प्रसृ. अनू- | 
आशु-. इत्यत्रप्रदः। उप. आझु- = अशन- ।भोजन-] 
इति इत्वा < ९/अञ्ञः 'भोजने’ इति वें., ।पक्षे] सा. 
(ऋ १, १३५, ९); अ-नाशु- (नाश-रहित-) इति सा. ` 
(ऋ १०,३९,३) र 
°) अनु (पश्चात्‌) + "आ-ञ्ुच-> प्रास, "अन्वा(नु-आ) 
शुच्‌- (पश्चात्‌ तापग्राहिन- ) > 'अन्वाज्जग ,/भ > 
"अन्वाछुए भवत्‌- >-वन्ति>नेप्र. यनि, इति मतम्‌ 
(तु. सस्थ. टि. १आझुमवन्ति) । | 
') जना(न्‌-आ)छर्‌ अश्वः (| सु-्ञायाम->] | 
स्वायामिन्‌-> ) स्वायामी (१) इति त्रि-पदः शोधः 


अना( न-आ )इति- -तिबर पे १७, 


` न्यस्य सर्वृस्याऽवध्यस्यापि सतो भक्षकः (ठः १ 
। इत्येवं प्रकरण ंगतेः । 


४७; का १२, ४,११; ड 
७, ५; काठ ९६्‌, ४; “गाय, 





br गी इति 
1) सपा, शांश्रौ १२, २१,२ अनाछुरइ्वायाम | 
पामे. । ४) वभि. प ३०४६ 2 ‰- 


छ 1.5 | 
1) पाभे. १३३७४ / द्र. । ०) पाभे १२४४” की 
9) विप. ( आल्नावाणाम्‌ [अतीसारादीन 
[उत्तम-भेषज=] । 
०) विप. (अप्रतिबद्धप्रारम्भा- [ताच्‌ः]) । 
| दि गतः संभ” 
?) अना(न-आ)हतम्‌ इति शोधः । ह 
, | 
५) पामे, पृ ३७१०", 5 
*) विप, (इन्द्रमगणयत्‌- ।तु. या रे, ¦ ®], 
[शत्रु- प्रभ्‌.) । 
°) सपा, अनि” (ऐ १, १९ प्रम, आथौ छ, ` 
१४,३ च) < >?अनिप्‌° इति पाभे. । या; 
`) विप भाप. [बाधाराहित्य-, स्वातन्त्रय” भनि है 
(ऋ ५,४३,१७]| 09. प्रसृ. वतु. वें. सा, विप. 


या 


yer K 29, 
` उरु-इति नाप. इति च | तु, स्त्ररः, ६4५० 0 


१५])] । 

०) विप. (इन्द्र प्रम.) । उप, < नि ४ ष्‌ (बधा) 

“हिंसायाम्‌; वेतु. एफ. 0७, प्रम, ८ नि४/श । 

इति, उ. म, < नि/श्रस्ज्ञ इतिच । _ 
४) पामे, पृ ३७४९९ द्र. । छ) शोधः पृ ३१२° 4 

द । ४) भाप, (अन्त-वलायभाव-, आर्तिः) 
१) अनिरा अमीवाः (माश ६,४,४, १६ च) > सपा 


(ठु. ए ३१७४ ८; वेतु. 2छ. अनाशुरइवोऽयामी ¦ ते ४, १,४,४;५, १,५,९ अमतीः, अरातीः इति पाभ' 


अ-निराधान-- 


३७५१ अनु 








१७, २५, ७; ८. ४३, ८. 
अ-निराधान- -नाय काठ ८,१०; 
क 9,६. 

अ-निराहित- -तः पै १७, ३३, ६. 
अ-निरुक्त,क्ता- -क्तः मै २, ११, 
९१; ७, १, १०१; काठ २०, 
५°; २६, १५ क ३१, ७९; 
“किम्‌ मे ३, २, ५९; काठ ९, 
१५०; क्ता काठ १२, ९¦; 
क्ताः भे ३,८,१०१, काठ १४, | 


i _ |१अनिस्तूषामि पे १७,१४१. 
¶अ-निर्दाह- “दायक ३०,२४; ३४; अ-निहत्य पै १७, ४०,४, शि 
३१, ७०; १८, अनीक”-- -कम्‌ त्र ५,०६, १९ ते ६, 


अ-निर्मार्ग- -गाय क ३७,७!. 
बृुअ-निर्वीय-- -यः काट २८ ८; क 


^) सपा, अनिरुक्तः < > अनिरुक्ताः < >तां १८, 
९,८;९ अनिरुक्तम्‌ इति पाभ, । 

2) निरुक्तः इति पाः? यनि. शोधः । 

१ सपा, अनिरुक्तः < > अनिरुक्तम्‌ इति पाभै, । 

) सपा. अनिरुक्तः < > अनिरुक्ताः इति पाभे. । 

१ अङ्‌ सप [. मै १,९,७ अप्रयुक्तम्‌ इति पाभे. । 

) स". तेब्रा १,८,५,५ अनिरुक्तया इति पाभे, । 

) सपा. काठ १९,४;५ झनुद्दाहाय इति पामे. । 

) सपा. काठ २०,५ अनुद्दाहाय इति पाभे. । 

) पाभे. प॒ ३७४७ / द्र, । 

') सपा, मै ३,७, ७ अप्रदाहाश इति, काठ २४,६ 
“उदादाय इति पाभे, । 

। ) सपा, मै ४,७,४ इन्द्रियवान्‌ इति पाभे. । 

हँ तस. ( तु. माश ९,१,१,२३ ) । 

) विप.> नाप. (रुद्र-) । स्वार्थे अण्‌ प्र, ( तु. Pw. 
भश्‌.; वेतु, सा [का.] उ. म. गस. < आ-निर्‌९/हन्‌ 
'गती’ इति? सा ।तै.] धा. हिंसे बत्तिरिति इत्वा 
बस, इति!) । २) ज्ञानृह® इति पाठ! यनि, शोधः । 

) उप, कृते विमश; पु १८३२7 द्र, । 
४) शोधः पृ २७५६ ८ द्र, । 

) सपा, भता ( काश्रौ २, ६, ४१ शुअ १,९० च) 

“ता: ( आपश्रौ २,४,२ प्रश्र. च ) इति पाभे. । 
) सपा. शौ ७,८९,१ अमर्त्यः इति पाभे, । 
वेप १-9-२७ 


अ-निहत'- > आनिइत०- -तेभ्यः 
मा १६, ४६; का १७, ७, ५; 
ते ४, ५, ९, २; मे २, ९,९१; 
काठ १७, १६; क २७, ६. 

अ-निशित, ता”- -तम्‌ ऋ २, ३८, ¦ 
८?; “तार मा १,२९; का १, 
१ ०, १; -ता:९ 

भ-निष्ट्रत- -तः मा २७, ७; का 
२९,१,७, 


२, ३, १ ब्‌"; शौ ड, २५, ७०, 
पै १५, १२, ४"; १८, २४, १; 





२|;२५,७|; -कात्‌ पै ८,१३, 
११1५ -के ऋ ४, ५८, ११%; 
८, ७४, ४२; खि ५, ५, ८३४, 
-¶] केन” मे १, १०, ५; १४; 
३,९,५; काठ ३५,२०; ३६,८९; 
क ४८,१८. ` 
अनीक-शस्‌ (:) पे १९,१८,१०. 
अनी( न-ई )शवर- -राः पे १७, 
४०, २. 
(अनीहतम्‌ पे २०,३८,३. 
अनु ऋ १, ५७,२०1; ८०,।.१-१६०]; 
८०1, १६ ३,८. १ ६४,२८९. 
३,१२, ७; १७, १९३, ४,२०, 
२. ५, ४४,१11, ८१, २३1, ३; 
७, १८,२५१४; ९,२,४१; ७०, 
8) बप्रा, । नाग. पुं. न. (सुख-, गण-, ज्योतिस्‌-, रूप-, 
आयुध- प्रम्‌.) । 
४) सपा, अनीकम्‌ < > अनीके इति पामे. । 
५) पाभे, {३१४६ ०द.। ") पाभे.- १६८५ ४ ६. । 
") सपा. शौ ९,४,८ ककुव्‌ इति पाभे. । 
=) सपा, कात्‌ <> के इति पाभे, । 
४) पामे. पृ २२८७४ द्र, । 
२) सपा, तेत्रा १,६,२,७ मुखेन इति पाभे. । 
1) स्वाअ, द. (तु. वें.; वेतु, सा. एफ, 07. प्रश्‌. 
अनु'''भसत्‌ इति) । म 
०1) वेतु. या [१२,२४] अचु (उपास्ते) इति । 
९1) पभि. पृ ३७२५} द्र, । ^) त्वा इति द्वि. 
युक्तः लक्षणे कम्र. द्र, (तु. वे, सा. प्रस.) । 
०1) --सपा, ऐव्रा १,२२ आश्रौ ४,७,४ या ११,४२ । 
शौ ९,१५,६ पे २०, ११,३ अभि इति पाभे. । 
1) पाभे, पृ ९२१ ' द. । 
४1) सपा, तैत्रा १, २,१, १० आपश्रौ ५,६,३ न॒ इति 
पाभे. । ^) यज्ञम्‌ इति द्वि, युक्तः कप्र, । 
1) पामे, पृ ३७३९7 द्‌. । 
1) अनु प्रयाणम्‌ > सपा. शौ ७,७७,६ अनुप्रयाणम्‌ 


इति पामे. । 1) शोधः पृ ९००४ ८ द्र, (तु. ORN.) \ 


1) त्वा इति द्वि. युक्तः क्र. द्र, (तु. सा.; वेतु, वे. 
०४, प्रश. अुनु''' अर्षन्ति इति गतिरिति) । 


३७५२ 


३७, १८ हे का-२, ६, ५०, 
७०; ७, ५.५, ३, २; ७, ६, 
_१[४५९, ३,५००; १२,१,६३; १४, 
१,६९; ७४; २१, ३,११२; २२, 
५, ३१; ३७, ३, ५"; ते ११, 
६, ११; २, ६, १; ८, १३; ३, 
८,२५; ४,९,१7; ४४,३; ५, 
३,२";७,५,१२; ६,३५;७,२"; 






४१; १११,३१ १०,१४, १२१ 
४०, १०; ७२, ३; ५; १५९, 
२०; खि २,४,१०९; १०,३; ६, 
३,१; खिसा १५,१०४;. मा २, 
२६१; २७५; ३, २८"; ९, ९५; 
६,१२1; ७,१२1 ८, १९; 
३७; ११,६1; १२,३।°; १३, 
६९,५९; १९,४०2; २०,४९१; ` 





२,१,४, ५५; ५,१५; ३,२३, ` 
१ EA ३.७, १ ०1.३ ३ ७, १ हि 1 
५, ६, ३१; ४, १,१, २; 
२,२१; १, ९,५; ८, ३०; ३,१ ०) 
३०३, थु १,१९; ४,४, ef, 
२,५,४४।;.९ ui ३,१, ३; ५, 
२,६५४,१५१; ७,७,१"; क, 
८ ४, ५,३,१; ११,९; 


५) लक्षणे कप्र, ( तु. ए २१८२ ८) । 
१) लक्षणे कप्र. (तु. पृ १८.६ /)। 
९) ` पृ १३११४ द्र, । 

५) सपा. पे २,४१,२ अप इति पामे. । 
, 2) पाभे. पृ ३७३९ १) द्र. `| 

) सपा. शौ ७,६९,१ पै ३, १३, ६ पुनः इति पाभे. 
(तु. पृ २०२९ 0 )। हि FF 

४) पभे. ए २७४२ ८ द्र, । 

^) सपा. अन्वावते (माश १,९, ३,१५;२० च) < > 
अन्वावते ।शाआ ४, ८; ९ कौउ २, ९ शांश्रौ १ , ६,५ 
रश. च] (पृ १८५४ ब.) < >मंत्रा १,६,१९ कौगृ २, 
२,१२ गोण २,१०,२३ अन्वावर्तर्व इति पामे. । 

|) = सपा. माश ३,३,३, १४ तैआ ४,४२, ५ आश्रौ 
६,३.२३ आपमं २,५,११ । शौ ३,३१,११ हिय २,१५, 
४५ विभ. 1) पृ १९५7 द्र.) 

) पभे..पृ ९२१ 71 द्र, । 

') पाभे. पृ ३५३९7 द्‌, । ०) पृ ७३६द्‌,। 

“9 पामे, पृ ३७४० 8)द्र, । १) पाभे, पृ३७५१ 21 द्र. । 

°) =सपा, तेत्रा १, ४,८,१। झांश्रौ १५,१५,६ अभि 
इति पाभे. । 

१) पृ ३७५१ ॥ द्र, । 

) वाम्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र. (तु. सा. (तैआ.]) । 
अनु वाम्‌ (तेआ ४,७,१ च)> सपा. मे ४,९,६ मधुमान्‌ 
इति पाभे. । ४) लक्षणे कप्र,। 

9 पाभे. पृ २२२८४ द्र. । ५) पाभे. पृ९२१ 7 द्र, । 

`) अनु, दध्वसे > अनुदध्वसे ( तु. पृ २०२४ ) 
इ।त । 

") =सपा, तेत्रा २,७, १६,१ पाग ३, १४,६ आपमं 


२,२१,१७। तां १,७,५ वाश्रौ ३,१,२,१ प्रश. अभि 


इति पाभ, । 


] अनु, उदेत्‌ > सपा. मे २, ५, ३ भनुदैत्‌ इति, 
काठ १३,४ अनूद्यन्तम्‌ अमन्यत इति पामे. । 
१) "अचु, डदायन्‌ >सपा. काठ १३, रे भनूदव इति, 


भे २, ५,३ उदैत्‌ इति पाभे. । 


८० रै ३ 2 2 0 
*) अनुदेत्‌ , अचु परेत्‌ >सपा. भे २, १,४ अन्त 


गच्छत्‌ इति काठ १०, २" अन्वागच्छत्‌ इति पामे. । 


4) अन्वाप्यायति >सपा. काठ ११, ३ अन्वाप्याग्रत, 
मे २,२,७ अन्वाप्यायते इति पाभे. । 

°) अनु, अपाक्रामत्‌ > मे २,३, ७ अन्वपाक्रामदै 
इति पाभे. । 

०१) अनु, आतिष्ठत>> सपा. काठ ३, ९ अन्वातिष्ठय 
इति, मे १,३,१ क २,१६ अन्वातिष्ठत इति पा. । 

॥) अनु, व्यायन्‌ << >अनुव्यांयन्‌ (ठु. ए १०८५ 
इति पाभे. । 

०1) सक्कत्‌ योनिम्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र, (तु. 

1) पाभे. १ ३११८ @ द्र. । 

81) अनु, उत्सजति>सपा. मै ३, २,४ अनृत्सजन्ति 
इति पाभ. । म 

न) अनु, उत्सृजति ?? सपा. मै ३,२,७ प्रभ्‌. अनू(स्ट्‌ः 
जति पाभे.। ति 

1) अनु, आवरीवर्ति>सपा. मे ३,२,९ अन्वावरीव 
इति पाभे. । 

1) अनु, प्रहरति > सपा. काठ २१,२ क २१, १५ 
भनुविसृजति इति, मे ३,२,१० प्रहरति इति पामे, । 

म) अनु, प्रजायन्ते>सपा, काठ २२.६ प्रश. अनुप्रजा 
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८९१) । [ 

४) अन्वाप्यायत< > मे २, २,७ अन्वाप्यायत इति । 
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१९, २६, ८; अनु'`'गुः ऋ 
१०, १२, ३१; अनुगात शौ ७, 
६२,७०; पे १९,२१,१४. 

†अनु ५ ग (स्तुतौ ), अचः“ सूणाति' 
त्रु १, १४७, २. 

अनुचर , ¶अचुचरति तै ५, ५,६, 
२२९०; बृअनुचरन्ति काठ १२, 
१३०; अनुचरामि पे-२०, ४८, 
५१, थृअन्वचरत्‌ काठ १९,१ ; 
क २९, ८५ अन्वचरन्‌ पे १७, 
१, १; अनुचरेम पे १9,२,८. 


अन्वचारिषम्‌ ° 


^) सपा, 'कशात्यै</ > °ख्यात्ये इति पाभे. । 

°) सपा, 'क्शात्यै < > ख्यात्यै इति पामे. । 

°) सपा, 'क्शाऱ्यै < > ° ख्यात्ये इति पामे. । 

०) सपा, °क्शात्ये < > °ख्या्यै इति पामे. । 

°) सपा. गो २, २, १९ कागा १२२: २ आपश्रौ २०, 

१,१५ वैताश्रौ १८,१५ अनुख्यात्रे इति पाभे. । 
!) सपा, °क्शात्ये < > °ख्यात्ये इति पाभे. । 
8) नाप, ( सारथ्यनुचर- । तु. म. ९ छ. प्रश. च })। 


प्रास, अन्तोदात्तः (पा ६,२,१८९) । 


°) सपा, तैत्रा ३,४,७,१ संग्रहीतारम्‌ इति पामे. । 


1) पाभे. पु ३७५२ 2 द्र, । 


') सपा. पै १६,९२,६ झनुप्रगेवम इति पाभे. । 
“) यनि. वे.१, PW. GW. GRV. सा, अचु-न्मत्‌- 


> "ग्मन्‌ इति तदिद्‌ विमशपिक्षम्‌ । 


!अचुजास्वन्वा" खि ४,५,३४. 

अन ५/जीव्‌, भनुजीवति खि ७, ५, 
९७; झनुजीवान्‌ * मे १, २,९; 
अनुजीवामः ते १,२,१३,३. 

अनु९/ जुष्‌ , भनु'` ` जुषन्ताम्‌ पे २०, 
८, ९२, 

अनु«/श्ञा > जा, भबुजानन्ति पै 
१६, १३२, ११; अनुजानन्तु” 
शौ १०,५,५०; अनु' ` ` अजानन्‌ 
पे १८, २, ४{. 

अनु तक्ष्‌ ,अनुतक्वुः त ५,६,८, ६०1, 
अनुतक्षिषुः काठ ७३०,६९० 

अनु ९“ तन्‌ , अचु'"'तनुहि का २,६, 
९०1, अनु' ७ "तनु^! 

५) सपा. कसू १०८,२ अनुसंचराणि इति पाभे, । 

१) सपा, मै ३,१,२ समचरत्‌ इति पाभे. । 

°) सपा, माश १२, ९,२, ९ तैत्रा २, ६, ६, ५ । 


जैमि २, ६८ अन्दचाषंस्‌ इति पाभे.। ए १३१८८ 
अपि द्र, । | 


४) सपा, मे ४,७,६ अवमतमः इति पामे. । 
५) सकृत्‌ सपा, °रः < > "र॒म्‌ इति पाभे. । 
४) तु. सपा, खिसा २९, ३५ अनुजान्‌ पूर्वान्‌ इति 


पामे. । 


#) नु(न?) जीवति इति खिसा ३०,१२ पाभे. । 
=) सपा, "जीवान्‌ < > "जीवाम इति पामे. । 
श) सपा. शौ ७,३६,१ अनुमदन्तु इति पाभे, । 
2) सपा, अनुजानन्ति < > अनुजानन्तु इति पाभे, । 
91) सपा. अनुतक्चुः (बोश्रौ १०,४९:१९ च) < > 


1) वैत. वें, सा. <अनु९/गा स्तुतो? इति । 

®) सपा, मा ३,२१ का ३,३,१३ ते १,५, ६,१;८,२ 
माश २,३,४,२६ अपगात इति पाभे, । 

०) =सपा. माश ६, ८,२,९ या ३,२० । मै २, ७१० 
अनु` ` 'ववन्द्‌ । 

°) सक्कत्‌ सपा, मे ३, २, ८ काठ २१, रे क २१, १८ 
अनुसचरति इति प।भे, । 

०) सपा. भे २,५,१ नेनीयते इति पाभे. । 


अनतक्षिषुः < > शाश्रौ ७,९,१ अनृतक्षिषत्‌ < > ऐत्रा 
२,३८ आश्रौ ५,९,१ शंसन्‌ इति च पामे. । 

०1) पदाऽनुतक्षिषुः> 50. पदान तक्षिषत्‌ इति १ । 

०1) =सपा. काश्रौ ३े,८,२५। शांश्रौ २,१२,१० अनु"°° 
संतनुहि इति पाभे, । 

०) =सपा. आपश्रौ ४,१६,४। माश्रौ १,४, ३ $ 1५ 
अनु'' 'तनुतम्‌ , अनु"' ` तनुत डति, लाश्रो २, ११, ३ 
अनु*"'तनुहि इति पाभे, । 


अनु तपू. ३७५६ अनुनि-षिश्चत्‌- 





क. 








अचु / तपू , अबुतप्यन्ताम्‌ पे २, ५,| - १०, ८५, ६; १३५, ५८; ६४, अनु चा, अब॒'''दधे त्र ५,५३,५; 
११, । पे १८,१,५. अजु'' "धिषीय काठः ३, ९; क 
१अनु-तप्यमान- -नाः मे २,३,८१. | २ अनु( न-२उ ,दि( त> ) ता- | २,१६; अन॒'"'घेषीय मे १,३, 
२अबु-तप्युमान, ना- -नम्‌ शौ २, -ताम्‌ शौ ५, १,२, १%; ( अनु ) घेषीय मैं ४, ५, 
३५,२; -नाः ते ३, २,८,२०. | अनु / दिश, अनुदिशति’ मै ३, ७, ४७, 
अजु तृद्‌ , 1अनु'*'ततद्‌ं पे | ७; काठ २४, ६; क ३७, ५; | अनु धी > दीधी 
६,१. अनुदिशति ते ६,१,१०,५०. ¢अनु-दीध्यान- -नाः ऋ ३, ४,५; 
1अ-चुत्त, त्ता°- -त्तम्‌ ऋ १,१६५,| अनु दिइय° ७,८. | 
९; -त्ता' ऋ ८,९०,५; =१त्ताः अनु / हश्‌ अनु ५/ष्ये> ध्या > भनु-ध्या'- 
पै ८, १६,१-३९, भनु-दुइ्य° ते १,१, ९,३; काठ १, -ध्याः पै २०,१७, ६. 
वाअचु(न-उ)त्पूत- -तम्‌ क ४,३१,. || ९; क १,९, ¶अनु-नि ५कम्‌ , अनुनिक्रामति" 
भ जु-दक्षिः- शअजु (न्‌-उ)द्दाह- -हाय काठ १९, | अनु-नि५/युज्ञ , गृअनुनियुनक्ति काठ 
अनु५/ददू, अबु“““ददन्ते पै ९, १, ४१; ५०; २०, ५५ २१, ३५| २१, १० २९,९ 
gh [ - २४, ६४ अनु-नि र्‌९/ वप्‌ , ध अनुनितरपवं काट 
अजु९/द्‌हू , अन्वदृहत्‌ मे १,८,२।. अजु५द्गु, अनु'`'द्रवस्व पे १६, ११,५९; अलुनिरवपन्‌ का ८: 
अचु५दा( दाने ), अनु'"' ददुः क्र ८, १००, ३५ वृअबुत्रवेत्‌ " मै १, १३“; क ८,१%, 
६३,७; अनुदात्‌ पै १९, ४८, ८,७;क ४,५. |अनुःनिषि(<<सि) च्‌ 
1७, बृअचु-हुत्य तै ५, ४,५,५१;७,७९; | अनुनि-बिज्चत- "बन्‌ काठ ३९" 
जिबु-दे(य > )ग्री- -यी ऋ भे १,८,४, क थी क मेरेक पकर) झफ ३", ४०1, 
१ सपा. शो २,१२,१ इह॒ तप्यन्ताम्‌ इति पाभे. । पामे. । ?) पामे. ए ३७५१ ४ ^ 
) सपा, शतृप्यमानाः < > °तप्य॒मानम्‌ < > “तप्य- | १) पाभे. पृ ३७५१ ⁄ द्र, । 
मानाः इति पाभे, । ९) विप, । तस. उप, < ५/नुद्‌ । ) पामे. पृ ३७४६ 0 द्र. । 


“) तु. वें, सा. एफ, ७छ, प्रभू; वैतु; 4५६. [८7 5) पाम, प्र ३७५१ ॐ द्र. । | 
२९, ६१०]0६8, G९४. अनु-्- ।<<५/दा 'दाने'] | `!) सपा, शौ ९,५,२ अचु '“रभस्व इति पाभेः । 


> -चा इति ¦ । °) झोधः पृ २१६५०1 | १) सपा. काठ ६,६ अनूद्‌दवेत्‌ इति पाभे. । | 
) सपा, काठ ६े,४ अपूतम्‌ इति पाभे, । १) सपा, यक्र. काठ-२१,८;१० अनुदूहुस्य इति पामै, 
1 अवोचः यनि. क्रिप, (८८९ दह) इति? । भ) सपा, काठ ६,४ अनुदूदत्य इति पामे. ! 
) १२०० 2 द्‌. । 1) सप्र, काठ ६,२ *) “घिषीय < > °चेषीय इति पाभे. । 

के ४,१ दग्डुसू , उपाक्रामत इ ति पाभे, । . र) भाप, (चिन्ता) । 


) नाप, (अचुदीयमाना- [वध्वाः वयस्या-, अनुसखी- | ०) पृ ३७५३४ १८९४ च दर. । | 
इति वें, सा. 0फ, प्रश; परिचारिका- इति 68४;; 11) सपा. तै ५,४,७,७ अनुबध्नाति इति, मे ३३१° 


दाय- इति 8%.]) । ४,७,८ नियुनक्ति इति पाभे, । ७ 
“) वें, स्त्रसा- इति; सा. १MvR = अनुदातव्य- ०1) सकृत्‌ प्र ३७५४/7? अन्यत्र मे ३,३,१०:४, १ 
1 संभारः, दायः | इतीव 1) उप, < ४/ वदू । ८-नियुनक्ति इति पाभे, । | 
") पाभे, पृ १९८८ द्‌, । | १) सपा, मे २,१,५ निवैपेत्‌ इति पाभे, । ` 
°) सपा, अनुदिशति < > अनुदिश्ञति इति पामे. । ०) सपा. ते १, ७,३,३ अन्वाहरन्त इति पाभ, । 


“9 सपा. अनु-्दिश्य (माश १,२,५,१९ काश २, २, ०२) सपा, मे १, १०, ९ अनुषिञ्चन्‌ इति, तैत्रा १,१) 
३,१८ च) < > अनुइश्य (तेरा ३, २,९,१४ च) इति ३,९ वबिषिन्न्चन्‌ इति च पाभे, । 











अनु /नी 





अनु ९/नी, अनुनेषि पै १९,४६,४१. 
भनु( न्‌-उ )न्मदित- -तः शौ. पे ०, 
वृअबु( न-उ )न्झ्ुक्त- -क्तम्‌ मै ४, 


भृअनु(न्‌-उ)पद्स्यत- -स्यत्‌* ते ५, 
७, ९, २२, क ३१,९; -स्यतः! | अनु९पिश्‌ ,अज्ञ॒ ` पिपेश ११८,६,८. 
पै ३,३५,८;९. 


अनु-प्र ज्ञा 





अनु(न-उ)पाक्त"- 


अनु ५ पुष्‌ , अनुएुष्यास्मः, अनुः 


६,२९. थुअनु( न-उ )पद्त-चत्‌ "- स्वत (पुष्यास्म) मा २६, १९; का 
¶ !अजु( न्‌-उ )पक्रामत्‌- -मन्तः, काठ २०, ७”, २८,११,१. 

-मन्तौ क ५, ४०. अनु( न्‌.उ )पद्स्वती"- -तीस्‌ शौ | [अनु-पूषे - -वेम्‌ पे १७, ३२,४;५. 
गीअनु( न-उ )पक्षित- -तौ° शौ ६. २, ३६,५०. अनुपूचे -व(त्स> )रसा?- 


७८, २; प १९, १६,१०. 


¶अञ्ञ ( न्‌-उ ) पगत- -तम्‌ काठ अनु-परा “पत्‌ , थु नुपरापतति" 
काठ २६,३; के ४१,१. 


११,२१. 


व्जन्‌( न-उ )पदासुं( क > )का"- बृअनु( न-उ )पयमान,ना- -नाः मै 


२,२, -नानि काठ ११,३.. 
शृनु न-उ)पोष्य ते ३,३,८, ३०, 


अनु(न-उ)पजीवनीय- > “ब-तम- | अनु ५/पशञ्‌,अनुपश्यति तै ६,१,५,२ | अनुः गा, अबुप्रगेष्म पे १३, ९२, 


न्मः मे ३, १, ३५९. अन्वपञ्यत्‌ मै २,३,४०; ४, ८, ६००, 
अजु, पत्‌ ( पतने ), १अनुपातयति ३; काठ ११,५'. अनु-प्र/ जन्‌ > जा,अनुप्रजायते काठ 
पे ५, ३३,७४, अनु(न-उ) पसे चन" ३६, १११; अनुप्रजायन्त काठ 
अझु-पथ - १¶अनु(न-उ)पहूत- -तः काठ११,१ - ११, २"; १३,८; २२, ६०; 
अजु ४ पद्‌ > अनुपद्‌! बअनु(न-5)पहयमान- -नः म २, २८,२९; क ३४,१९; ४४,२९. 


भनु-पद्स्‌( : ) काठ ७,.८. २,१३१. 


` 4) सपा. आपश्रौ २४, १२,७ अन्वेति इति, आश्रो १, 
३,२५ हिभ्रौ २१,१ ,१ अन्वेमि इति च पामे, । 
°) तु. शौ.; तेतु. मूको. 5८4. अनु 2९००७ (वाक्‌ 
५, ७६] अनुन्युदितः इति पाठरिचिन्त्यः ( खोपञ्ार्थ- 
विरोधात्‌ ) । 
2) सपा, काठ २७, ५ क ४२, ५ अविसयुक्तम्‌ इति 
पार्थे, । १) पाभ. पृ ३७४६ ४ द्र. । 
.) सपा. आपमं १,८,७ अनपेक्षित इति पाभे. । 
) पाभ, प ३७४६ ८। द्र, । 
४) सपा, काठ १९, २ जीविततमः इति, क २९८ 
जीवितृतमः इति पाभे, । 
१) सपा. शौ ६, १३५, १ आददे इति पामे, । शोषं 
९२०३ » द्र. । 
9 विप. [ अनुकूलमार्ग- ( मस्त्‌- ।तु. छ.; वेतु. वें. 
नाप, इति |)] । 1) विप. (इष्टकाः) । 
`) सपा. अनुपदस्यत्‌ < > अनुपदस्वत्‌ इति पाभे. । 
) तु. मूको. 574. ९701 [वाक्‌ ५,७६]; वैतु र. 
न्वतः इति १ | | 
“0 विप, (क्षयरहित- [अन्न-, अनडुहो दोह-]) । 
0 ) विप. ( क्षयरहित, ता- ।नौ-, रयि-]) । 
) सपा. मंत्रा २,५,१४ भपरिपादिनीम्‌ इति पाभे. । 








अनुःप्र/ ज्ञा> जा,¶ अघुप्रजानीयात्‌'' 


ए) विप, (क्षयरह्विता- (वाच्‌-] ) । 

१) सपा, मे ३,९,३ अन्वपक्रामति इति पाभे, । 

१) सपा, काठ २३. ८ अनुसमपझ्यताम्‌ इति, मे ३, 
७,१ अनु’ "'समपइ्यन्‌.इति पाशे. । 

8) पाभे, पृ १९३८ 2 द्र, । 


॥) सपा. काठ २८,४ क ४४,४ अन्वविन्दत्‌ इति पाभ. । 


५) विप, (ओद्न-) । बस, उप. उप-सेचन- (क्षीराज्य- 
दध्यादि-पदार्थ-) । करणे ढ्युट्‌ प्र. । 

") सपा. अनुपहृतः < > अनुपह्रयमान;ः <> ते २, 
३, २, ६; ६, ५, ११,३ अभीषहा इति, मे २, ४,१ काठ 
१२,१० प्रासहा इति पाभे, । 

त) विप, ( अज्ञन-रहित- [अक्ष-, पुरोडाशः] ) । 

») सपा, तैब्रा हे, ७, १०,२ आपश्रौ ९, १४,१ अनु- 
राध्याम, अनु (राध्याम)' इति पमे. । 

४) विप. ( धेनु-) । 

४) सपा, “नाः < > °नानि इति पाभे. । 

०1) सपा, गो २,४,८ अनुपोष्य इति पाभे. । 

७1) पाभे, प३७५५) द्र. । ०) पृ ३७५३१. । 

01) पु ३७५३ } ६, ! ०३) पु ३७५२ /। द्र. । 

१) सपा, मे ३, ९,४; ४, ७,५ अन्वारोक्ष्यन्त इति 
पाभे. । 


अनु-प्र ५ज्ञा> 





काठ २६,६; क ४१,४. 

भनुग्रज्ञषम्‌” पे ३,३८,९; १६, 

१८,५. | 

अनु-प्रति ष्ठा ( <स्था ) > तिष्ठ, 
अनुप्रतितिष्ठति पे १७, २९,९. 

अनु ५/१थ्‌ , अनुप्रथताम्‌? ते ३,३, 
१०,२; अनुप्रथन्ताम्‌ ". 

अजुःप्र/पत्‌ ( गतो) > पाति, भनु- 
प्रपातय पे १९, ३६, १७; ४५, 
८; २०,५२,१०. 

भञु-प्र/ पद्‌ ,अजु प्रपद्येत,अनुप्रपच्ेत 
त ६,५,३,३९. 

अजु-प्र/या, अनुप्रन्याग- -णम्‌ शौ 
७,७७, ६५, 

अजु-प्र युञ्‌, अनुप्रयुङ्क्षे शो ११, 
२, १३; पे १६, १०५, ३; 
भनुप्रयुङ्क्ताम्‌ पे १७,४,८. 

अचु-ध्र/ वहू , {भनुप्र-वोढुम्‌ः शौ 
१९, ५९,३; पे १९,४७,६. 

अजु-प्र/विश, अनु'` "प्रविश शौ 

६,११३,२; प > 5 १९९,३३, १२, १०,१; -न्थ्याम्‌ मे २,१.७५. अनुनमढै तारा कार ३३, १२; 


हु सपा, शौ ९,५,१६ प्रज्ञेषम्‌ इति पाभे, । 
) अनुप्रथताम्‌ < > “न्ताम्‌ (माश ४,५,२,१२ च) 


इति पाभ. । 


°) सपा, मे ४,६,७ अभिप्रपद्यते, अभिप्रपद्यते इति. 
काठ २८,२ क ४५,२९ अभिप्रपद्येयाताम्‌ इति पामे, । 


१) पाभे, पृ ३७५१ द्‌, । 


°) सपा. काय ११५: १४ प्रयुङ्क्ते इति पाभे, । 


') पाभे. पू २२०५१ द्र. । 


४) छु. सा.; वेतु 7. अनुः क्र. इति?। 
१) सपा, मे १,१० ,५ प्राबिशत्‌ इति पाभे, । 
1) पृ ३७५३७१ द्‌, । 


1) पृ ३७५३! द्र, । 
४) अनुप्रसुज्यते इति शोधः । 


') शोधः १२४८२ ८ द्र. । =) पाभे. प्र २२२८४ द्‌.। | हि 

°) अनु प्राणिहि इति द्विपदः पाठः ? यनि, शोधः (तु. 
सरथ. “प्राणन्तु, सपा, पूर्वाणि स्थलान च) । 

°) सपा. क ४१, ७ अन्वाप्रीणाति इति पामे. । 


०) पभि, पृ ३७५२ द्र, । 


३७५८ 





hे Eh 
भनुग्राविशत्‌ काठ ३६, ११; पे | अनु बुध्‌ ,अनु ` बुध्यम्ताम्‌ पे २० 
१६, ८६, २; अनुप्राविशन्‌ प ५२,५. 
१६, ८६, ९; १०; ८७,१; २; अनु'ः'अभुत्सः पे १७, १६, 
४, ७, १, 
~ र क ति 
अजुः-प्र/षि(<सि)च्‌ , अचुप्रषिच्यते | अन ९“न्र्‌ , अनुव्रुयात्‌ म ३,२,२ $ ८, 
W 
पै १६,१३५,१०१. १०४; ४,५,३ १; काठ १२,४ ; 


! अनुप्रसारयम्‌ ' २३, ५२४; २५,३१; २६,४ 
३ चु-प्रा(्र/ अन्‌>>)ण्‌ ,भबुप्राणन्तु” क ३६, २५ ३८, ६”; ४१, 
पै २०,४,६; अनुप्राणिद्दि मा ४, ६५४, 
२५०; का ४,८,४, काठ २, अनु-व्रवत्‌- -वतः मे ४,५२३ बन्‌, 
६०; पै २०,४, ६१०२२, भै ३,८,४”. छि 
¶अजु५/प्री, अनुप्रीणाति मै ३, ९, | अनुभा, अचुभासि ऋ ३,९, ` 
८०, अनु २ भिद्‌ > भनु-भिद्य काट १२, 
अनु-प्रे( प्र/इ ।गतौ] ), बृअनुप्रयन्ति १, त 
मे ३,७,१९; अनुप्रेत” मा १८, | अनु ५/भू , अच""ˆ भवतः क्र १०, 
५८२, का <‰०,४,१. १४७, १% ब[अन्वभवत्‌ त ७, 
भनु ५ बध्‌, न्घ्‌ , ¶अनुबध्नाति ते ३,१४, ११०, 


५९,४,७,७", 
१ अनुबध्यते? 
न्‌-बन्ध्यो-. -नध 
¶अन्‌ > -बन्ध्या- -न्ध्या काठ 
१०,१४; -न्ध्याम्‌ म २,१,७४. 


१) तु. पपा, सात.; वेतु. निसा. अनुग्रेत ईति ँ 
पदे इति? । १) पामे. पृ ३७५९ ८ 00 
° सपा, तै ६,६,७,३ आलभते इति पामे,। _ 
४) सपा, भनुबन्ध्या< > भनुबन्ध्याम्‌ इति पा 
५) सपा, काठ १९,१२ अनुमन्त्रथेत इति पाभे. । 
₹) सपा, काठ २६,१ क ४०,४ संचरंत्‌ इति क 
न) सपा, ते २,४,११,१ अन्वाह इति पाम, । 
*) द्विः सपा, मै ३,६,८ अनूच्य इति पाम, । 
”) सपा. अनुन्रूयात्‌ <९ > अनुत्रवन्‌ इति पाभ. नव 
2) सथा, मइ, ९, ५ झन्‌च्या इति अन्वार्द न [ 
पामे, । ०1) चेतु. वे. अनुक 0 
) सपा, ते २,३,१३,३ आविद्धम्‌ इति, म २,१, 
इति च पामे, । 
°!) सपा, को १,३७१ जे १,३९,२ अज“ धावता 
इति पभे. । E 
१) सपा. काठ ३५,१५ प्रू, अन्वाभवत्‌ इति 0407 
^) अनुबिश्रुताम्‌ < > अन्वबिन्टृताम्‌ इति पाथ. । 


अजु ५ भ्र, अनु" भरामि क १,१९१, | 

भनुबिश्ृताम्‌ ° काठ ३६, १०; 
गअन्वबि्टृताम्‌ ९ मे १,१०,) ६ 
अनु-भवै- -रवारः क्राठ ३७५१ । ` 


अनु-मत्‌- ३७५९ अनु «मन्त्रि 


अनु-मत्‌°- -मान्‌ मे १,२, १५; ३, | अबु«/मन्‌,अब'""मन्यासे" मा ३४, 








पे १९,१२,३१; अनु"' "अमंस्त, 


९,६. 


अचु भदू ,अनुसदन्ति पे २० ६ ३१; | 


Tअबु""'मदन्ति ऋ १, १६२, 
७°; मा २, ३००; का २७, 
१२,५९; ते ४, ६, ८, ३% म 
३, १६, १०; 1अनु'`` मदन्ति 
शो २०,१०७,४; अनु `` -मदतु, 
भनु"( मदतु ) काठ ३७, ९५; 
अनुमदन्तु मा २७,८; का २९, 
१,८; ते ४,१, ७, ४५; मै २, 
१२,५१; काठ १८,१६०; क २९, 
४०, -शो ७,१७, १०; ३६, १९; 
अनुमद> दा ऋ १०,६३,३¦; 


८प्रशू., अनुमन्यताम्‌ ११९,५४, 
१; २०,४,१; अनु''" मन्यताम्‌ 


म। ५, ६1, का ५,२,४; मे १, 


२,७; अनु'""मन्यताम्‌ खिसा 
३,३; मा ३४,९; ते १,२,१०, 
२; ३,३, ११, ३१; मे ३,१६, 
४, शौ ७, २०, १०; अचुम- 
नयस्व खि ३, १५,. ३; 
तै २, ३, १, २; मे २, २, १; 
काठ ३५, १२; क ४८,१९; 
अनु "°'मन्यस्वः शो ६,१ ३१,२; 
अनु'"'` मः्यध्वम्‌' काठ २,२; 
क १, १४; ¶ अन्वमन्यन्त काठ 


अनु (अमंस्त) मा ५, ४०; का 
७, ९,५; अन्‌ "° "नमंसातास्‌ °. 


अनु-मत,ता- -तस्‌ काठ १६,१२”; 


क २७,३१; पे २०,४,५; -ता?; 
--ताम्‌ मे ४,९,२५. 


अनु-मति'- -तिः शौ ६,११, ३”; 


पे २,१२,२१; २०,३,९; ४, ३; 
४; ६, १; ५७, १} -तिम्‌ पे 
२०,३,८; -०ते शौ २,२६,२१; 
पे २०,३,१०; ४,२;४; ५. 


अनु-मन्यमान, ना- -नः' शौ ७, 


२१,३; -ना' ते ३,३,१ १,४; पे 
२०,४,१; -नौ दो १४,२,४२५. 


{अचुमदात्‌ मे ४,१२,१¦. ३७, ४; थअनुमन्येत” काठ अनु-मान- -नः काठ ३७,२४. 
अनु-मा(य> )या- -द्या पे १८, २४,२; क ३७,३. अनु ५ मन्त्रि (< मन्त्र-), अचुमन्त्र- 


१“ अनुम श्रयन्ते शे) 
अनु-मध्यमः- न्माः पै २०,२४,१०, पै २०,२३,१०;४, ४; अन्दसस्त म्ञ्रयन्ते म २, २, ९२, 





५) = अनुमति-युक्त- । पृ २१० सस्थ अनु-मार्ग- 
-०न इति, तत्रत्यं टि. च नेष्टम्‌ (तु. माश्री ५, २,१३,१ 
ऊद-प्रक्रियया अनमन्तौ, अनुमन्तः इति {वेप ४, 
१८९ ॥ शोधाईः]) । 

°) सपा, अनुमदन्ति < > अनुमदन्तु इति पाभे. । 

°) सपा. काठ ४६,४ अनु'*मदन्तु इति पाभे. । 

१) =सपा, तैत्रा २, ७, ८,१; २; १६,२। पै ४,३;५ 
अनु' ` "अवतु, अनु ( अत्रतु )` इति, ऐआ ५, १,१ भनु 
( आवीत्‌ )१ इति पाभे, । 

“9 पाभे. पृ ३७५५) द्र. । 

9 सपा. अनुमदा < > अनुमदात्‌ इति पामे. । 

४) विप, । प्रास, । 

५) सपा, अनुः" 'मन्यातै ( आश्रौ ४, १२, २ शाँश्र 
९,२७,२ आरिनिग २, १,५: ७ या ११,३० च) < > 
अनु" मंससे इति पाभे. । 

1) सगा. अनु””" मन्यताम्‌ ( माहा दे, ४, ३, $ गो २, 
२,३ चौश्रौ ६,१९: ५ प्रभृ. च) < > अनु""'मन्यताम्‌ 
< > अनु'` मन्यध्वम्‌ ८ > माश ३,६,३,२१ अनु” 
अमंस्त इति पाभे, । 

') सपा. पै २०,३, अनु'" "यच्छताम्‌ इति पाभे. । 
बेप१ “प्र-१४ 


४) सपा. अनुमन्यस्व <> जबु" ज |) सपा, अनुमन्यस्व <> अचु'' मन्यस्व इति इति 
पाभे, । 

1) सपा, तैत्रा २, ७, ५, १ प्रायच्छन्‌ इति पाभे. । 

०) विचेतवा अनुमन्येत> सपा. मे ३,७, ४ बिचिनु- 
यात्‌ इति पामे, । 

०) सपा, अन्वमस्त <> अनुमतिः इति पाभे. । 

०) = तग. माश १७४,२,२,२६ तेआ ४,९,३;५.८, रे 
शाश्रौ ८,१५,१३ प्रभू, । तेआ ४,९,३;५,८,३ अनु"`` 
मसाताम्‌ इति पामे, 

ए) सपा, “तमू ( तेआ ४,४,१ च) < > ता (माझ ७, 
२,२,१० च ) इति पाभे, । 

१) सपा. तैआ ४,१,१ झु्वेण्यास्‌ इति पाभे. । 

1) नाप, (न्यूनेन्दुकला- पेणमासी-; तदभिमानिनी- 
देदता-, देवपत्नी- इति या (११,२९ प्रभ्‌, ) । 

5) सपा, अनुमतिः< > अनुमते इति पामे, । 

६) सपा, °नः< > “ना इति पामे. । 

०) पामे, १ ७८७ ? द. । 

४) सपा. तैत्रा २,७,३,३ "नाय इति पाभे, । 

४) सपा. म ४,१,३ अभिमन्त्रयते इति पाभे. । 

=) सपा, काठ १२,११ अभिमन्त्रयन्ते इति पामे. । 


(अनुमस्त्वाभानो 


अनुमन्त्रयेत ते२, ६, ६, ४०; काठ 
१९, १ २०,२९५, ७९०, क ३९, ५५०, 

















३७६० अनु ५वच्‌ > 


OO 
अनु/यज्ञ > भनु, > नू-याज'- | अनु रुह्‌ , अजुरोहते ऋ २, ५, 





-जाः मे ३, ७, ९९; काठ ३, 


।४; ८, १३, ६]; भनुरोहति 


!अजुमस्त्वाभानो पे २०,४,२. 

अनु%मा(माने) > अनु-मेय- -यः पै 
१, ६७,४१; -याः शो द्‌, १ ३७, 
२०, 

_ आनु«/मुञ्च,अनुमुञ्चामि, अन्वमुच्चत 
पे २०,५७,८, 

अनु«“सृज्‌,अनु'"“माग्डु पै १९, ८, 

३; २०,३४, १, 

अनु «५ सुञ्‌ > भनु-मुश्य त दे, १, 


३ १”, 
१६, २, २, 


३, ६५१०, ५,२. 
अनु ४ सुच्‌, म्लुच्‌ > अन-त्रोके*- | अनु ५ राध्‌, 
अनु-स्लोच( त्‌ >> )न्ती'- -न्तीऽ २४, ६. 


अनु यच्छ (बधा.), अनु"'" 


९४; जान्‌ मे १, १०,१५; 
४, ८,५; -जौ त द्‌, १, ३, 


?अजु-या”- -या? मा १५, ६; का 
?अनुयाताम्‌” पे १९, ४८, १९. 
अनु-यातु- अन्‌ द्र, 

अनु ५/रक्ष्‌ > $अचु-रक्षमाण- 
अनु«४रभ्‌ , अनु'`'रभस्व? शौ ९, 


अनुराध्यास्म पे २०, 


१अ (नु> ) नु-राध- -धम्‌पे 


काठ ३८, १३1; अन्वरोइव्‌ 
शो १८, ३,४०१"; अन्वरोहम्‌ 
ऋ १०, १३, ३. 
अनु-रूप - 
अनु%५लम्ब्‌ , ¶अन्वलम्बत 
६, ७५, 
अनु (नउ ) ल्बण'- , 
ड ५ वच्‌ , अनूवाच" त ५, "१ 
“६, ३; काठ २८, ४; के ४४, 
४, 
अनूच्यते" ते ७, १,५,५;१अन्‌ः 
च्यन्ते काठ १२,४”. 
अनु-चचन!- काठपुष्पि ४३. 


भे ३ 


यच्छताम्‌ प २०, ३, ९५; २०, २४, ६. अनु-वाक”-. पुष त 
अनुयच्छतु ऋ ४,५७,७', २अबु,> नु-राध,धा '- काठपुष्पि, कौ FI 
सनुपयुच्छमान- -नाः मे ४,१४, | अनु ९/रुघ्‌ > अनु-रोधन- -नम्‌ पे| भुचुःवा (क्यं) क्या 3 
१८, १९, १४,३. काठ १०१ त 


^) सपा. मे ३ ८,६ अभिमन्त्रयेत इति पाभे. । 

°) पाभे. पृ ३७५८४ द्र, । ' 

°) सपा, १यः< > याः इति पाभे. । 

°) सपा, काठ २३,४ अनुहाय इति, क ३६,१ अववृञ्य 
इति च पाभे.। ०) नाप. (यातुधानाधिपति-विशेष-) । 

°) नाप, (अप्सरो-विशेष-) । 8) पामे, पृ ६७८ द्र. । 

५) पाभे, पृ३७५९ॐ द्र, । 1) पामे. पृ२६१९ / द्र, । 

1) नाप. (प्रधानयागाऽनन्तरभाविन्‌- त्रिरनुष्ठीयमान- 
। यज्ञा्गःभद्‌- ] ) । 

४) सपा. ०जाः (तैत्रा १,६, ६, ६ च) < > °जान्‌ 
इति पाभे,। 1) सपा, °जान्‌ < > जौ इति पभे. । 

२) अनु-वा- (भावे अङ्‌ प्र.) > “बया ( तृ१ |तु. 
पृ २२०५ |) इति शोधः । 

०) तृ१। सपा. ते ३,५,२,३ वेताश्रौ २२,४अनुवा इति, 
मे २,८,८ १अनुवाय इति तां १,९.८ अन्वा (= अनु-वा 
इति भ.) इति पाभ,। °) शोध; पृ २४७७८ द्‌. । 

०) पाभे, पृ ३७५६८ द्‌. । 

१) नाप. (नक्षत्र-विरेष-) । 

१) अनुरोइत < > अनुरोहति < > षेश्रौ १८,१३: 


१ "हसे इति पाभे. । 
°) सपा. ०रोइत <<>> “रोइम्‌ इति पाभे,। बच- 
४) विप., नाप. ((स्तोत्रियाऽनन्तर प्य vd J १०, 

विशेषः, प्रगाथ-विशेष- ।तु. एब्रा दे, २४ अश्रि % 

१८; ७,२,७]|) । 
५) सपा, १ २३,३ क ३६,१ अन्ववे्टत इति 
") विप, (अनतिरिक्त- [अपस्‌-], अदुस्सह "` ` 

= तेजस्‌-]) । | ३७२ 
र) अभ्य्‌१( भि-श्१ ) इति पपा. शोध्यः । ३ वति 

अभ्य(भि-अ)नु/वच > अभिः (कप्र.)) "` 

द्विपदः शोधः । 

४) सपा, मे २,४,५ प्रयुज्यन्ते इति पाभे. । 

१) = अनु-वाक्‌- । 

2) नाप, (प्रन्थभाग-विशेष-) । कर्मणि घन्‌ प्र. 

91) नाप. (अध्वर्युणा 'आश्रावय' इत्युचारणानन्त 
पञ्चमान- [आहवनीय-मन्त्र-]) । | 

०1) सकृत्‌ सपा. ते २, २,११, ४ म २,११४ याज्याजु 
वाक्यें इति, अन्यत्र त २,२,११,५ मे २,१,८ च 3° 
नुवाक्यां इति पाभे. । 


। 
होत्रा 








अनु «बच > ३७६१ अदु-वी(वि ५/६) 
| ७, २२७ ; ८, १ २b ५ काठ २ ३ १० २2. 


९११; क ३६,६१०; -क्याये काठ | अनु वस्‌ ( आच्छादने ), अबुवस्त 

शौ ११, ६,१००; अनुवर्ताम्‌ ? 

शौ ७,२८,१; पे २०,१२,६. 

अनू ( नु-उ ) क्त, क्ता- -क्तम्‌ खि | अनु ५ वह , 1अनूहिरे? ऋ १०,१५, 

८; मा १९, ५१. 

शुअनु-वाहु - 

अजु ५वा, अनुवाति पे १७,५,१. 
?अनु-व- -वाय'मे २,८,४. 


१८, १९०, क २९,७९, 
शुअनु-वाचा- 


उ, ८, ४०; -गृक्ता मे ३, १, 
७; ८,३६; ४; ४, ६, ९; ७,८; 
के त्ठ २८,३; क ४४, ३. 
| गुअन्‌ (नु-. ) च्य मे ३,६,८४. 

गाभ्न ( नु-उ च्य >) च्या - -च्या* | अनु-वा'- "वा 


४४, ४7; पै १८, १५, ४४; 
अन्वविन्दन्‌ काठ २६, १5; क 
४०, ४; शौ १३, १, ४१०%; 
पे १७, १, ३; १८, १५,५. 

भनु-वि ८ धा, अनुविधीयते?! मे ३, 
२, ४; १०. 

अनु-वि४/नश्ष ( अदशेने ), अनु'' 
विन्य शौ ६,११३, २“. 
अनुविनाशयति काठ ११,४ 


म ३, ९,५; -च्यानि तै २, ४, | अन्नु-वि ५ क्रम्‌ , अनुविक्रमस्व मे २, | अनु-वि विश्‌ , अनुविविरन्तु 


११,१. ७,८०७, 
अञु-वत्सर'- -राः पे १७,२९,१५. 
अनु वप्‌ , भनुवपते पे १७, ३४, 
11, ८, 
अनु-चत्मैन्‌'- -र्मान; शौ ३,८, ६४; 
६,९४, २४; पे १९, १०, १३; 
मानम्‌ तै २,२,११,२!, . 


अनुविद्‌ (ज्ञाने), अनुवेद" ऋ| . 
त १, १६४, १८; पे १६, १७, अनु-वि «घि( सि ) च्‌, अनु- 


काठ ११,९९; अनुविविरात*' 
मे २, ४,५; ८. 


तिषिच्यते शौ ८,१५,४१. 


अनु-विद्वस्‌- -द्वान्‌ काठ" ७, १४; अनु-चि स्ट्‌ , ¶अनुविसूजतिः 
८,३; १८, ४; ३४,१९; क ६, 
८"; पै १७,३३,८;३४,१०. 


काठ २१,२; क ३१,१७. 
अनु-ची ( वि%/इ ), अनुव्यायनः'- 


[अजु ५ बज अजु ५ वश्‌, अनुवष्टि” ऋ १,१२७, अनु«विद्‌ (लाभे), अन गत अङ ५ २१ अनु ५/विद्‌ (लमे), ¶अम्वविन्दत्‌ अचु-वी( वि९/ई ) क्ष्‌ , अनुवीइस्व" 


५) सपा. त ६,१,५,५ पुरोनुवाक्या इति पाभे. । 

°) सपा. तै ६.२,३,४ पुरोनुवारक्याः इति पाभे. । 

°) सपा. ते ५,१,१,१ पुरोनुवाक्याये इति पाभे. । 

०) भाप,, नाप, (देवेभ्यः प्रातर्यावभ्योऽनुन्ूहि इत्या- 


1८7 ३५,५०२] < ४ ऊह आदरे’ इति? ) । 


?) नाप, (अनुवोढव्य- ।भोजनादिःसंभार-, पाथेय-]) । 


गस, कमणि घन्‌ प्र. थादि-स्वरक्च । 


8) पाभे. प्र ३७६० 7 द्र, । ') भाप. (तु. प्रनवा-) । 
०) पामे, पृ २८३३ 9 इ. । °) पामे, प२८४५./ द्र, । 


कारक- अनुत्रचन-) । कर्मणि प्रत्ययः द्र. । 


०) सपा. खिसा ३१,४ नोक्तम्‌ इति पाभे. । 

) सपा, मै ४,६,८ न॒ ऋते इति पाभे. । 

४) पाभे, पृ ३७५८ द्र. १) पाभे. पृ ३७५८ 2 ६. । 

) नाप, ( प्रभादि-षष्टि-संवत्सराणां पञ्चशः पञ्चशो 
विभागेन वाय्वात्मक-चतुर्थवत्सरदिशेष- । तु. सा. तां 
१७, १३,१७] । )) विप,, नाप, । बस. प्रास, वा । 

“) पामे, पृ २८०० / द्र, । 

') सपा, मे २,१,९;५,८ अविवादिनीम्‌ इति पाभे.। 

°) Benfey [BB ७,३०१] ७4०। १,५३०) “अन्व- 
टि ।तु. न्वै प्रम | इति । 

°) सपा, पे १६,२१,१० अनूपास्तै इति पाभे. । 

°) सपा. ते ४,६,४,५ अभिवस्ताम इति पामे. । 

२) सपा, शो १८, ३,४६ १अनूजहिरे इति पाभे. ( तु, 
ऋ १,१२०,११ वें. सा. छ. प्रम; वेतु. 89079401 


०) पाभे, पृ ३११८८७. । 


„#) =सपा, तैव्रा ३,११,५,१ । मे १,६,२ १नु विद्वान्‌ 
इति पाभे. । 

*) सपा, अन्वविन्दत्‌ < > अन्वविन्दन्‌ इति पाभे. । 

५) पामे. पृ ३७५७४६. । 

5) सपा. अन्वविन्दव्‌ <> ¦ अन्वविन्दन्‌ <> 
तैब्रा २,५,२,१ अबिद॒त्‌ इति पाभे. । 

91) पाठः १ (तु. पाभे , अन्वविन्दत्‌ इति %1, च) । 

०।) पाभे, पृ ३७५३ ९८ द्र, । 

०) मपा, पे १९,३३,१२ १अव '"“विनइय इति पाभे. । 

०1) पाभे. पृ ३७३९ ( द्र, । 

०१) सपा, ते २, ४,४, २ अनु, विविशन्तु ईति द्विपदः 
पाठः । 1) पाभे. पृ २०६ | द्र, । 

81) पामे. पृ३७५२ ¦ द्र. । म) पाभे. ३७५२ द्‌, । 

1) पाभे, पृ ३५७ द्‌, । 


अनु ५/इज्‌ 


हु = ire = रू ~ = क श 


अचु /वृज्‌ > अनु > न्‌-वृज्‌*- 
भनु वृत्‌ , अनुवतते पे १७, २५, 
६1; ३३, ५. 
अनुवाबृते पे २०, ५, २. 
अनुवतेयाम्रेह पे १९, ४१, ९; 
अनुवतेयतु पे १९, ४१, ८. 
अनु-वर्ति( न> )नी- -नीम्‌ पे 
२०, १९,८. 
न (नु >) न्‌-वृत्‌- -दृतर, -बृते 
अनु५/वेष्ट्‌ » भन्ववेष्टत काठ २३,३५. 
अचु-व्नत, ता*- -तम्‌ पे १९,१०, 
१४; -ता पे १८, १७,२; २०, 
३४, १०. | 

अजु /शस्‌ , [अनुरति काठ ३४, 
| 


अजु ५शास्‌ > अनु-शासन- -नम्‌ | 
पे २०,३७,९.. 

अनु९“शिक्ष्‌ ,अनुशिक्ष पे ५,२७,६. 

अनु९/शुष्‌, अनुशुष्यति खि ४,५, 


३७६२ 
३८; प २०, १७, ३; अचु- 
शुष्य नु" खि ४,५, १७; शो ७, 
६१, १. 
अजु /ष(<स)ऽज्ञ > भ॑नु-षज्‌ > 
|भाजुषज्‌- -षकू' ` 
अनु५/षि( < सि )च्‌ , अनुषिच्यते' 
शौ ६,११,२; पे १९,१२,२. 
¶अनु-षिञ्चत्‌- -ञ्चन्‌ मे१,१०,९४. 
अनु९/षू ( < स्‌। बधा. ] ) 
"अनु-ष्‌ > "अनुषू-क'-> 
भुआनुषू कु -कम्‌ ते २,३, 
४, २. 
अनु ष्टु ( < स्तु ) अनु-ष्डुति- 
तिम्‌ ऋ ८,६८, ७०, 
अनु«च्टु ( < स्तु) स्‌ > भनु- 
` ष्टुम्‌०- -भृष्टुक्‌ , ग्‌ ते २,५, 
१०, ३२; ७, १, ३ ७५५; २, 
११, १7; ७, ४, ४, १; २; 
=षइप्‌ मा $ पया ७ डपमा२३,३३;का२३। १९७% १ ३३ ३7; का २,३, 


अनुष्ठा 


२१; ८३,७,१; ते ५,१,३.५ 
७,४,४, २; मे ३,८,२; ४,३, 
१०?; काठ १२, ५५; १९, ३; 
२१,३; क ३०,११; -ष्टुब्मिः 
मे ३,३, २; -ष्डुभः ते ५, ३, 
८, २२; ६, २, १, ३; ७,५५५ 
१"; -ष्टुभम्‌ तै ४, ३,११२; 
६, ६, ११, ६५; मै १, ११: 
१०२; २, ३, ७५; २, ४, ९१; 
४, ५, ३५; काठ १४, ४ शौ 
८, ९, १४०; पे १६, १५, ४; 
-ष्टुभा मा १३, ३४०1; का १४, 
३, ८१५; तै ५, ५, ६,२ काठ 
२४, ८”; -ष्टुभे तै दे, २, 1: 
३१2; काठ" ३४,४१२.७१ १४ ` 
क ४८,१२". 
अनु ५्ठा( <स्था) > तिष्ठ,अनुति- 
ष्ठते! शौ ९,११,९; अनुतिष्ठति 
पे १६,११६,१ ०, अनुति 





तष्ठन्ति 


°) नाप, (शरीरावयव-भेद) । वैतु. भा. अनु९/बृत्‌ [ विशेष- । तु. भा. सा, तै २,३,४,२] )] । 


> ज्ञ इति। 


°) सपा. मा १५,९ का १६,२,६ तै ४,४,१,३ विवृत्‌ 
इति, तां १,१०,९ वेताश्रौ २६,८ अनुद्वत्‌ इति 
°) सपा. मा १५,९ का १६,२, ६ विवृते इति, तां १, 


०) विप, ( अनुघूक्विकार- 


चरु-, त्रीहि-]) । 
पामे. । 


०) नाप, (४द्वात्रिशदक्षर-] छन्दो-विरीष-) । 
०) सपा, ०७्टुक्‌ ( तेब्रा १, ७, ५,५ च 


[ एकादशकपाल “पुरोडाश-१ 
०) अनुस्तुतिम्‌ इति LR. शोधः । 


<> 
ति परभ; । 


१,१०,९ वेताश्रौ २६,८ भनुवृते इति च पामे. । 

0) पाभे. १३७६०४द्र, । १) विप, (अनुकूलाचरण, 
णा- (पुत्र-, पल्ली- प्रशृ.]) । बस. वा प्रास, । 

') सपा. तैब्रा १,२,६,६ शंसति इति पाभे. । 

४) सपा, त ४, २, ५, ४ अन्वेषि इति, मा १२, ६२ 
प्रश, अन्विहि इति च पामे. । 

") सपा. अनुशुष्यति < > अनुशुष्यतु < > खिसा 
२९,१७ अनुशोषय इति पाभे.। 

) = अनु-षह- । वा, क्रिवि, [ आनुपूरम्‌ , अनवरतम्‌ 
(तु. या ६,१४] 1%. PW, GW, WAG [१,७२८] PG 
८२,१२५-१२८] प्रशू.)] । 

१) सपा. शाँग्र १,१९,८ अनुषिञ्चतु इति, कौगृ १,१२, 
६ अनुसिञ्चतु इति पमे. । ४) पामे. ¶ ३७५६ ० द. । 

) नाप. [ललेभ्यो ब्रीहिस्तम्बरेभ्यः पुनःप्ररोहद्‌- (न्नीहि- 


इति पाभे. । ५) सपा. °ब्ट्कू < > डप्‌ ई 
१) सपा, “ष्टुकू << >> «ष्टुप्‌ इति पाभे. । 
5) = सपा. काश्रौ २,१, १८ प्रश. । तेब्रा रै, 

०इटुक्‌ इति पाभे. । 

४) सपा, "ब्टुप्‌ < > बडु भा इति पाभे. । 

०) सपा. ०ब्दुप्‌ < > "ब्डुभम्‌ इति पामे. । 

") सपा, ब्टुडिभः < >ष्द भः इति पाभे, । 

") सपा, °६ुभः (आगश्रो १४, १९,१ प्रम, च) <7 
द॒भे इति पाभे. । 

०) सपा. मे २, १३, १० विराजम्‌ इति, काठ ३९, १° 
विराट्‌ इति पामे. । २) पामे, प्र॒ १२४४८ द्र. । 

=) सपा, ८टुभम्‌ << > "बुझ << > ऽब्दुभे <: 7 
इति पाभे.।॥ | 51) पामे. ¶ १३३८ दू. । 

०) सपा, °इते <>>षति इति पामे, । 


छ, ६ 9 २ 





अनु ५छा> ३७६२ अनु-छप्ता- 
शौ १९, ४८,५१; पै ६,२१,५१;| पै १७,८,८; ९,५. | अनु-सं ९/पश,अनुसमपश्यताम्‌ काठ 
अनुतिइसे शौ १७,१, १६; | अनु-सं ५ क्रम्‌ , भजुसंक्राम शौ १८, २३, ०5; अनु"""समपइयन्‌ मै 


न 
1 


4,७,१., 

अचु-सँ-प्र९/या, अनुसंप्रयाहि” शो 
११, १, ३६; पे १६, ९२, ६; 
१ अनु-सं-श्रयात ते ४, ७, १३, 





२,५७१. 
अनु-सँ ५ चर्‌, ¶अच्संचरति म ३, 
२,८; काठ २१,३; २२,८; 
क ३१, १८; अनुसंचरेते" म 


२,१३,१०; अनु स"" ` चरतः | ४०, 


अनुति्ठथ काठ ३७, १०५; 

अनुतिइतु शौ ११,६,२४९. 

अनुति्न्तु काठ ४०,१०१५. 

अनु `` ` तस्थु"; ऋ ३,३०, ४. 
अनु-छातु- -०तः f 





अनुषठात्री- -०त्रिः खि ३,२२,८०, . अजु-सं ५/भिद्‌ ,अनुसँभिन्दन्ति काठ 
भनु-्ठान- -नश्य पे १९, ३६, | अनु-सँ / तन्‌ , अनुसंतनोति म ४, २६,७. 
१२. ५,२७; अनुसंतनोतु१ का २,६, | अनु सा भट्टा” शो १९,४९,२. 


१०६ अनुसंतनु मे २,१३, ३”, अजु ४ सज्‌ > १५ अनु-सृष्ट- -४ः 
शृुअनुसं-तत- न्तः मे ४,६,५०, मे २, ५, ५ग०, 
बृअनु स-तति- न्त्यै मे १, १०, २ अनु-स्‌ञ्ट 1 न्म्‌ 61 

१५४; २, २,८५५ ४, ५; ३, ७, | अबु९/सए्‌, भनुस॒पति शौ ९, १३, 


अनु-ष्टित- -तः प्‌ २०,४२,२. 
अनु-ष्टु^_ डु पे १७, २०,५, 
अनुष्ठुया! मे ४, १३, ४; काठ 


१६,२१. र र 
अनुष्ठुग- -गस्‌ पे २०, २७, १०. २", ७१; अजुसपंतु”, अनु(सपैतु)४ 
अनु९/च्व(«८ख)पू?? अनु-षवापम्‌!. | अनु-खमि( म्‌“), १अनुसंयन्ति खि|। पेश द, ४,७, 
अनु-सं ९/रभ्‌ ,अनुसंरमेथाम्‌ पै १७, ४, ११, १०; अनुसंयन्ति शौ | भनु-सपे”- - 

३७,१०४, ११,५, २४; अनुसयन्तु प १६, अनु-स(पटट)क्षा- -क्ताम्‌ प २०, 
अजुःसं/विद्‌( शने), अनुसंबिदु, १५३२ रा? ज्ञाने ), अनुसंचिदुः १५३,३". ४,७. | 


*) सपा, °तिष्न्ति < > "तिष्ठथ इति पामे, । 

°) सपा, पे १८,३१,८ अभितिष्ठसि इति पाभे. । 

°) सपा, पे १६,२३,४ अभिरक्षतु इति पाभे. । 

`) पामे, प्र ३७४२ ६ द्र. । 

°) तु. पपा,; वेतु, 78. अनुच्रताय, तरथुः इति । 

5 सपा. “तः% त्रि इति पाभे, । ४) भाप, । 

°) भाप. (अनुक्रमेण स्थापन-) । वा. क्रिवि, (अचु- 
केमण, अनन्तरम्‌ , सद्यः ।= अनुष्ठया] ) । 

') सप्र, ऐब्रा २, ६ तेव्रा ३, ६,६,३ अनुष्ठया इति 
पाभे. । 1) षत्वम्‌ ( पा ८,३,१०६ ) । 

“) सपा, शौ १२,३,२० अन्वारभथाम्‌ इति पाभे. । 

') सपा, तेआ ६, १,१ अनु, संपश्य इति, कौर ५३,१, 


१४ प्रश्‌. अनुसंपर्‍्य इति । ०) सकृत्‌ पाभे. पृ२७५५०६.। 


“) सपा, तै ४,३ „११,१ अनु, संचरन्ती इति पाभे, । 

9 दु, सा, [तैत्रा २,८,९,२] । 

°) सपा, ते ६,४,३.४ विभे, । 

`) =सपा. काश १,४,१,३०; २,८,४,१ ३; ७,३,२,५ 
काश्रौ ३,८,२२; १५,६,१० शुप्रा ३,४१ । माश १,९, 
३,२१; २,३,४,४१;५,४,२,८ अनुसंतनवत््‌ इति पामे. । 


ग) पाभे, प॒ ३३५६ ? द्र, । 

8) सपा, काठ २७,१० भभिसंततः इति पाभे. । 

४) सपा, काठ ३६.९ संतत्ये इति पाभे, । 

५) सपा, काठ १०,१० संतत्यै इति पाभे. । 

") सपा, काठ २३, ९ क २६, ६ प्रतिपद्त्वाय इति 
पामे, । छ) परस्परं पाभे. । 

=) पमि. पृरे७५७ 7 द्र. । १) पामे. पृ३२८३ 8 द्र. । 

०) झोधः पाभे. च ए ३२७८ ८,८ द्र,। शोषं 
पृ ९४४१). । १२) पाभे. पृ २३०९ F द्र, । 

०1) अवसान-भट्रा इति शोधो विश्र्यः ( तु पे १४, 
४, २ भवसानभद्रात्‌ [यत्र यनि. शोधः। इति पाभे, । पृ 
२१९ ८, ४६७ / अयं विशषः । 

०1) सपा, ते २,१,५,६ एनरुत्सृष्टः इति पाभे. । 

01) विप. (अज-)ऐन्द्राभ-, सोमपीथ-) । 

९) सपा, ते २, १,५,५ पुनरुत्सृष्ट्म्‌ इति पाभे. । 

१1) सपा, अनुसपैति ८८2? अनुसपंतु इति पाभे. । 

९!) सपा. शौ ९, १३,७ एति इति पाभे. । 

७1) नाप, ( यातुघानाधिपति-विशेष- ।सा.], सपंतुल्य- 
गन्तुविशेष- ऋ, प्रभू.) । 








अनुतसृप्य ३७६४ अनण- 
अनु-सृप्य पे १६,९१,५१. ३. काठ ६,६". 
अनु«”स्त,स्त्‌ (आच्छादने), भृअनु- | अनु-हव- -वम्‌ पे २०,४६,१. अनूदू-दुस्य काठः ६, ४; २१, ८; 
स्तृणाति? अनू (नु-उ*) - > अनू-क”- > १०, 
अजु ५स्दःस्तृ(हिंसायाम्‌ ) > गृभनु- अनूक्य॑- -क्यम्‌ पे १३,५३, | अनू(न.ऊ,न- -नम्‌ खि ३, ७, 0 ५१२; 
-स्तर(णटट)णी१- १६०, -क्ये शौ ११, ३,९०१. पे १७, ४०,७; -नस्य ऋ ८, 
अनु स्पश्‌ अनु-पस्परान- अनू(बु९/३)क्ष्‌ > अन्‌ (बु-उ) ५५,५३२, | 
-{नः° शौ ६, २८, ३; पे १९, क्षमाण°- -णाः ऋ ६, ६६,| ¶[अनू ( नु/उ )न्द्‌ , अन्वौन्दन्‌ काठ 
२७, १३; -|नम्‌' ४ २७,५०; क ४२,५४. 


।अनूप*- > भन (प्य > )प्या 1 
-प्या; काठ २,१; क १, 1९; 
शौ १, ६, ४. 

अनू ( नु-उ) प५/स्था> दिष्अद्र ` 
तिष्ठन्ते काठ ६, २° अनूपति 
घुन्ते मे ३,७,७५'. 


अनु५/स्फूज्‌ > जिं, अनुस्फू्जयति | !अनुच्यायनीं? पे २०,१८५९. 
पै १६,१४२,८४. अनू(ब-उद्‌>)त्‌ «५ रज्ञ ,¶अनूत्सः 
१अबुस्यवः पे २०,३३, ६. जति१, अनृत्सजन्ति' मै ३, २, 
अनु ५ हन्‌> भनु-घन"-- -नेन मै ४, ४, २ 
१४,१७, बाअनू(नु-उ, दक- 
अनु ५ हा (गतौ)?? अनु-हाय मे २, | भृअनू(नु-उ)द्‌ ५ इ, अनूदेति काठ ८, 


५,६; काठ २३,४५. 


५; अनुदैत्‌ मै १,६,१२५ २,५, 


=e] 
अनू(चु_उ)पा(प&/आ)स्‌, “अगा 


अनु| ह्वेल डु, अनुह्दयामसि शौ ८, ३"; काठ १३, ३", अनू(न्‌-) मि? - 4३८, ४ 
A अनूद्‌-यत्‌- -यन्तम्‌ काठ १३, | अनु( न्‌-क्र )क्षरः- -राः प ९८, " 
अनु'' अहत्‌ पृ १९, १०,१ ०३, ५ ३1. 


__उनु'''जोहवीठु शौ ६, ७३, ¶अनू ( च-उ ) दू दु, भनूदुववेत्‌ अनु(न-कऋ) णञ "ग" 


५) सपा, शौ ११,१,२५ निःखुष्य् इति पाभे. । 

०) सपा, मे ३,८,६ स्तृणाति इति पामे. । 

°) नाप, (सृतं दीक्षितम्‌ अनु स्तीयैमाणा- [गो-]) । 

`) या ।१०, २०] प्रभ्‌, = अनुपस्पाशयमान- इति । 

“) सपा, नः< > नम्‌ (या १०,२० च) < > तेआ 
६,१,१ ¦ अनपस्पशानम्‌ इति पामे. । 

') अनुपस्पृशानः इति मूको. । 

8) सपा, शौ १२,७,९ अभिस्फूजैति इति पामे, । 

१) व्यु, पाभेश्च पृ ३७५४ 0,7 द्र, । 

') सपा, काठ १३,२ अभिहाय इति पामे. । 

१) पाभे. पृ ३७६० धं द्र, । 

*) सपा, पे १६,२,५ निहयामसि इति पाभे, } 

1) परस्परं पाभे. । 
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०) विप. (जलाव्यदेशे भवा- ।२अप्‌८) । क्या 

०) =सपा, माश्रौ ६,१,५,२२। तैआ ३,४०१ ३ 

01) पृ २२४८ ६. । 

०१) पामे. पृ ३७६१०. । ति 
_ इति 
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छ” तिं 
सा., =चल- इति ७, 089., = अवर्द्धत २ 


NW. । 1४ 
81) त्रिप. । तस. उप, = कण्टक- । < ५ऋच्छ ३” 
या [९,३२] प्रसृ. । 
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यावापृथिवी-, पथिन्‌- प्रमू..] ); ` भाप. ( निरापत्ति-, पाप- 
राहित्य- | ऋ ६, ५०, ३; ८, ३१, १२; ६७, १२ |) । 
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०) अनेहस्‌ ।किवि.], च्वम्‌ इति द्विपदः, शोधः इति 
मतम्‌ । °) सपा. पै १९,५,१३ विश्ववारे इति पाभे. । 
ए) नाप, (पर्यवसान-, सीमन्‌-, पर्यन्तभाग-, संख्या- 
विशेष- [मा १७,३ प्रश. |), भाप. ( समीप-, अन्तिक- (ऋ 


२, ८, २) । ०) विप., भाप. (असत्य-) । 
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अन्तः पात्र” न्त्रे पे १७,१ २,१. 0 
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शृअन्तरि(र्‌/इ), अन्तरेति म 
८,५९; काठ ९,२१; २०, 
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१,११२, ६|; शौ ८,१३,७ ।मात्यव-]) । माश ३,२,१,४ 
झन्तक-. इति। 

०) सपा. तेव्रा ३े,४,१६,१ नित्ये इति पामे. । 

०) बिप., नाप. (संदत्सर- इति भा., = मार्गशीष-मास- 
इति सा [ते १,७,९,१ प्रभू. |) । 

१) सपा. अन्त्यः < > आन्त्याय ( माश ५ २, १,२ 
कारा दे, २, २, १ च ) < >भान्त्यः < > भान्त्याय 
इति पाभे.। °) सपा. मे २,२,९ यज्ञिय इति पभे. । 

१) नाप. ( संवत्सराभिमानिन- प्रजापति- । भौवन-} ) । 

8) नाप. [मास- ( ते १,५,९,१ (तु. भा.])]; वेतु. भा. 
[पक्ष] < अन्त्य- इति । ५) परस्परं पाभे, । 

1) नाप ( मध्य-, छिदरः )। या । १०,१९ | प्रसृ. 
= अभ्यन्तरम्‌ । 1) आमासु इति सप्तम्यर्थवचनः कप्र; 
दर, (तु. स्कसा.; वेतु. बे. ७%. अन्तः'' "दधिषे इति) । 

४) पामे. पृ ७६४ ॥ द्र । 

1) द्यावा इति द्वि. युक्तः कपर. ( तु. ३ ६०७०) । 

=) द्वि, युक्तः कप्र, ( तु. वें, सा.; वेतु. ०७, ।प्रथमे 
स्थल] अन्तर्‌" ईयसे इति, अन्यत्र अन्त्रीयसे इति ।तु. 
प १०२७] च योगः । 

॥) तु. 0७.; वैत. 77 टि. इ. । °) =सपा. ऐशा 
२,१,१ माश २,५,१,५। शौ १०,८,३;४० विभे, । 





३२,१४; १९,१,२; ३,५; ६, 
५; ८, २; १०,११; २९,१३; 


> 
, अन्तर्यन्ति प ७, 
म १, १ १ 2 ९ 9 ०” 01, काठ 


१, ३, २ 2 मे २, ७, ४ $ 


0) अन्तर्‌ आ~>सपा. मा १९, ४१ प्रथः कापा ९४ 
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५) पामे. पू १४७९ ८ द्र, । ') पामे, १०५८० नज | 
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र) सपा. पै २०,३३,६ अन्तरा इति पाभे. । 

४) पामे. पु २४०५ द्र. । 

अस्मास्वन्तः> सपा. ऋ ६,७४,३ तै १,८.२२ 
भै ४,११,२ काठ ११, १२ पतान्यस्मे इति, शौ ७, 
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“पाइ्वेन (तेआ ३,२१,१ च) इति पामे. । 

०) विप, (अन्तःखलीन- [अश्व-]) । बस. उप. नाप, । 

०) सपा. अन्तरेति < > अन्तर्यन्ति इति याभे, । 

०२) पामे. घ ३७४६ ? ६. । 





अन्तर्‌-> 





२७, ९१; अन्तः'"' यान्ति मे 
छु, ६, ४१ 3 अन्तरियात्‌ मे १, 
७,३; ४१; अन्तरियात्‌ ते ६, 
१,५, ४१; म १, ७, ३९०; ४१; 
अन्तरियात्‌ काठ ९, १०; २१; ५ 
२८, ८९. 
अन्त्रि(र्‌-इ)त- -तम्‌" का १, 

८,३; ते १,१, ८,१. 


३७६७ 


{भन्तः '""घत्तम्‌ ४ पै १, १०९, 
४; अन्त्रदधत काठ २०, ५; 
अन्तर्दध्यात्‌ ते ५,५,७,११'. 

: अन्तर्‌-घि- -घिः पे १७,३४, 


म न्तर्‌-ह्ित- -ते पे ८,९, ५१". 
¶ुअन्तर्‌-हिति- -हित्येः ` कार 
२०,५; क हे १, ७, 


अन्तेर-> 


TTT TTT 






अन्तस्तिष्ठासि पे १९,८,२१. 
{अन्तस्थः शो १३, १, ५९४; 
भन्तःस्थृःऽ ऋ १०, ५७, १; 
पे १७, २५,२. 
अन्तर, रा- -१रः' पे २, ५८,२३३; 
-रम्‌ मा १९, ८२५;२७,२१; 
का २१, ६, ३०; २७, २,११; 


अन्त्रि{ र्‌-इ )ति- -त्यै मे ३, | अन्तर्‌ ५/ यम्‌ >> अन्तर्‌-याम्‌ - मै ३, ११, ९५ १५, २; काठ 
८, ८१० १ अन्तर्यात्‌ ° | ३८, ३५; प ५, १३, ६; १९, 
अन्तर्‌ ,/ई, अन्तरःयते ऋ १,३५, | अन्त्र्‌-वत्‌-> अन्तवंती- -ती २९,११; २०,३५,४; -१राः भै 
।९; १६०, १]. काठ ७,१२. ४,३,५बा; -राः खि २, ६,६०; 


अन्तर्‌-दाव- -वे पे १९,११,६. 

अन्तर्‌-देश- -शेभ्यः पे १७,२२, 
१. ३०, 

अन्तर्‌ ,/ धा, > दघा, अन्तः'”" 
दधाति पे १८, २५, ७; 
अन्तद्धे पे १८, ३२, १२; 
_अन्तुर"'"द्धे भेर, ६, २; अन्त (इट) अस्या? नाई मे ३, ६, ३; 


९, ९०, 


^) सपा, अन्तयैन्ति < > अन्तः" ` "यन्ति इति पाभे, । 


°) सपा, क ८,४*,५१ झन्तर्यात्‌ इति पाभे. । 

°) सपा, मे ४,७,४ अपिइन्यात्‌ इति पाभे, । 

°) पाभे. पृ १९२० ८ द्र. । 

°) सगा. काठ २५,९ अपहत्यै इति पाभे. । 

“) सपा. ऋ ५,२,१ विभे. । 

४) सपा. ऋ ६,७४,३ विभे. । 

१) सपा, ते ६,२,१,६ मे ३, २,६ क ३१,७ अपाघ्नत 
इति पाभे, । | 

') सपा. मै ३,४ ८ अवगृह्णीयात्‌ इति पाभे.। | 

) सपा. शौ १९,४२,१ अन्तर्दितम्‌ इति पाभे. । 

) सपा. मे ३,२,६ अपहत्यै इति पाभे. । 

) नाप, [प्रह-बिशेष- । तास्थ्यात्‌] सोमरस- काठ 


२७, १], अदलम्व-साधन- (कृष्युपदरण-विशेष- । मे २, 


५,१२; 0. आपश्रौ १६, १८, ४])] । करणाधिकरणयोः 
घञ्‌ प्र, । 

“9 =सपा, माथौ १,५,२,३ प्रस्‌. । तैत्रा १,२,१,१३ 
आपन्न ५,८,६ प्रभू, अन्तजत्नी इति पाभे. । 

) सकृत्‌ सपा, काठ २६,६ वेयाम्‌ इति पाभे. । 
वेप १-३९ 


शृअन्तर्‌-वेदि- “दि भै ३,९, ४”, 
अन्तर्‌-दृस्त- -स्तम्‌ शौ ७, ५२, 


अन्तदरत्य?- -स्त्यम्‌ पे १९, 


अन्तष्‌-कोश१- -शः पे २०,२९,४. 
अन्त (१ > ) ५/स्था,> ति, 


पामे. । 


राम्‌ ते ५, ७, १४, १५; काठ 

डे ४५ ~रेणः कार द्‌ 9 ७० र 

| अन्तर-त (र >)रा- -रा ते ६, 
२,२,७००, 

बाअन्तर-तस्‌ ( $ ) काठ २७,१ क 
क ४२,१२०, 

शुजन्तरात्‌^ काठ २२,१३;२३,२, 


०) सपा. “हस्तम्‌ < > हस्त्यम्‌ इति पाभे. । 

०) स्वार्थे यत्‌ प्र। `) पृ २३१. । 

1) सपा. परस्परं पाभे,; सपा. शौ १२,२, २८ अतिक्रा- 
मन्तः इति, पे १३, ९,१२ अपतिष्ठान्‌ इति च पाभे. । 

°) सपा. अन्तस्थः < > अन्तःस्थुः इति पामे. । 

४) अन्तरा (अव्य. ) इति शोधः (तु. मूको.) । 

५) सपा, तैत्रा २,६,४,१ अन्तरः इति पाभ. । 

*) सपा, अन्तरम्‌ < > अन्तराम्‌ इति पाभे.। तु. 
पृ २२६९ ? । | 

") सपा. पे १४, ३,१० अन्तरिक्षम्‌ इति पाभे. । 

=) अन्तरां इति शोधः (तु. प्रकरणम्‌ ) । 

9) याः अन्तराः > यान्तराः इति सन्धिराषः । मां 
यान्तरा याइच > सपा, काठल ६ मामान्तरायश्च इति 
विकृतः पाभे, । 2) बा, किवि, । 

०) सपा, क ४,६ आपश्रौ ६,६,१ अन्तरे(रा-इ)व इति 
2.) पाभे. पृ ३७०७ ८ द्र. । 

०) सपा. आपश्रौ १२, ११, १ मध्यमे परिधौ इति 
पाभे. । | 

०) सार्थे आतिः प्र. उस, (पा ५,३,३४) । 


३७६८ 


अन्तरि-क्ष- 


उ्कन्छन्कन्ड्कच्क्छ्क्क्कुच्क्ा्क्क्क्क्का्का्कका्का्कः्क््का््याकाकायायााा्या्या्कायायायाा RRR कक) 





अन्तरा" मा १९,४ १; का २१,३, 
१२३०; ते ६,२,८,४५; मे १, 
८, ७५; ३, ११, १ ०. काठ 
२६,९; ३८, २; क ४, ६; 
४१, ७°; ४४, ४; शौ ३, १५, 
२४; ६, ५५, १०; पे १७,९,९; 
३४,५; १८,१ ०, ४; १९, २५, 
१२; ४६,४; २०,२६,५; २७, 
२-५; ३३,६; २६,६. 
गुभन्तरा-श्ङ्ग- -ङ्गम्‌ ° 
! अन्तरास्निका! क ४०, २. 
अन्तरि-क्षः- -०क्ष मा ४, ७; का 
ड, ३, १ र ते १, ३,८,१०, मे 
१,२,१५;, ३,९,७; काठ २, 
२.३, ६२", क्‌ १ ) १४२1१०,१, 
१३०; -क्षम्‌ क्र ३,३०,९०, मा 
^) मध्येष्थै विनार्थै च अव्य, । 
) पाभे. पृ ३७६६ ) द्र, । 





अन्तरा, शङ्गे < > अन्तराशङ्गम्‌ इति पाभे, । 
१) सपा, काठ ६,६ क ४,५ मध्ये इति पाभे, । 
°) सपा, मे ३,९,८ मध्यतः इति पाभे, । 


१) पामे. पु ३७६७ द्र, । 

&) पाभे. १३७५४ १८ द्र, । 

2) पाभे, पृ ३७५४ ) द्र. । 

१) पाभे, पृ ३७६६ ४ द्र, । 

१) शोधः पृ १७८६ ४ द्र. । 

५) नाप, ( द्यावाशृथिव्योर्‌ 
= आकाश- |तु. या २,१०)) । 


') सपा. अन्तरिक्ष < > "क्षम्‌ इति पाभे, । 


अन्तरालतरति-प्रदे श= 


ड, ३० 1"; २३, ४३०, २६, 


११; का, १ ०, १ 12; - ६, ५, 
२२; २५३, ८, ५०; २८, १, १२; 
ते १, २, २, ५५; ८, १1०; ६, 
५, २"; मे १, २, ६1°; १ ४१; 
३, ६, ४; ८४०, ७, et’; ८, 
७५ ९, १०; ४१; काठ ३, ३००, 
५, ५; १७, ८१), ५४, 
१०"; २६, ६१; २९, ७०, ३९, 
१7; ४०, १{5; ४३, ४°; 
४५, १२; क २, १०२५, २६, 
५; ३८, ३१"; ४१, ४१; 
४७, ८१5; को ३, ३, ३९; 
शौ ४,२०,१०; पै १, २३,२९; 
९३, ३; १४, ३, १०९; १७, 
३, १; ६,१; ७, ३; ८,३; १०, 


३; ७; ३७, १०; ३८, ५; १८, 
१३,९; १५,७; ९; १६,६; १८, 
३; २३, १०; २४,२; २५,५ 
९; २६, ४; १९,१, १२; १%, 
१३; २९,३1; ३३, २; ४१,९; 
४४,२; ४५,१४;५०,१३ २०,१, 
२;५];२,८; -क्षस्य तै १, ३१६, 
२०", मे ४,१, ३"; काठ ३, ३; 
२६,६; क २,१०;४१,४ ; 
पे १९, ५३,८; -क्षाणि पै १८, 
२५, १०; १९, ४१,४३ ¬ करव 
मा ६,११; का ६, २१७ 
३,२,४, ३”; काठ २४, १° र 
क ३८,३; पे १९,४० ५;२०) 

Rh | 
६,८; २०,१; -क्षाय तं १, ड 
१०,२; ४, ४,१,१०;२, २ 


४) सपा, काठ २१,८, क ४०,१ “क्षे इतिं पाभे, । 
°) सपा, | १) सपा, तै ६, ३,२,१;६,१,१ प्रश, “क्षे इति पामे. । 


") सपा. 'क्षम्‌ < > "क्षाय< > मा १५,१ 
प्रर, माशा ८, ६,१,५-९ च “क्ष इति पामे. । 


००१४ 


न) सपा, मै ३,८,१ “क्षे इति पाभे, । 

*) सपा. ते ६,६,८,३ “क्षे इति पामे. । बु 
श) सपा, तै ५, ६,१,४ मै २,१३,१ “क्षे इति पाम, । 
9 पाभे. पृ २३८ 0 द, । | 
१) पाभे. इते २२३० यनि. स्थलमपि समावेश्य । 


०) सपा. मा २३,२ का २७, १,२ “क्षे इति पारे. । | 
०.) “बाइन्त” इति संपा, । ०") पाभे. १३२९९ 7३, 


^) सपा, शौ १, ३२,२ क्षे इति पाभे, । 


”) = सपा, “क्ष (आपश्रौ ७, १५,१० माश्रौ १,८,३, 
२७ च)<< > क्षात्‌ (माश ३ ८,१,१२ च) इति पामे, । 
१) पाभे, १ २९३९ ॥ द्र, । 

०) सपा, ते ५,२,१२,२ 'क्षेण इति पाभे.। 

ए) सपा, ते ७,५, २३, १ प्रश. “क्षाय इति, शौ ४, 


१) सपा, शौ ६,९५,१ विमे, । 

=) पाभे, प३७६७ १८ द्र. । 

91) पामे, प १५७१ 0 द्र, । 

1) सपा, तैत्रा ३,२,३,१ एषां लोकानाम्‌ इति पामे. । 
") सपा, तां १, ३, २; ६, ७,२ १अन्तरिक्षाभ्यः 


३९,३ “क्षे इति पाभे.। १) पामे, पृ ३५२६ / द्र, । 


ग) सपा, मा १, २५ का २,६,३मारा १,९, ३, १ ०;| श्चि इति पामे, । 
०१) सपा, तां १,९,४ गो २,२,१३ वैता्रौ २०,१ । 


१२ शांश्रौ ४,१२, ३ क्षे इति पाभे. । 
१ सपा, ते६१,२,३ काठ २३,२ “क्षे इति पामे, । 


("याभ्यः इति शोधः (तु. 8८.]) इति, जैमि १,८२ 
भान्तरिक्षेभ्यः इति पाभे,। 2) सक्कत्‌ सपा, मै ३८१) 


1) पामे, पृ २७९९ # द्र. । 


मा १५,६ का १६,२,१ “क्षेण इति पाभे. । 


२अन्तर्क्यि- ३७६९ २अन्धस्‌- 








७,५,२३,११; मे २,८,८१; काठ ७; १९, २, १२; २२,१; २०, | १अन्ते*! मे ४,२,५. 
१७,७१. ३७, १ ७०, ४५,२०१, १५,१; ३२,१; -क्षेण मा १५३, अन्तै" “न्त्रम्‌ पै १९,१ ८,५, 

क २६,६; पे १९, २७,६; २०, ६०; का १६, २, १०; ते ५,२, आन्त्र- -न्त्राणि शो ११, ३, 
३९,४; -क्षे खि ४, १५,११९; १२, २; ७, ५, २३, १५; काठ १०५, -न्त्राभ्याम्‌ पे १९,२०१ 
मा २, २५५; १५, १०- १४०; ७५,२०१. पे ५१,३५, २१; १९, | . ४१०1, 

२३, २१; का २, ६, ३५; १६०, १६,१२1; २०,११. अन्त्र-युद“- -दम्‌ पे १७, २९, 
३, २; ५; ८; ११; १४; २५,| २अन्तरिदर्य, इया -क्ष्या; काठ १०, 
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°) पाभे. पृ ३७७०! द्र, । पामे. । न) सपा. 'त्रा< > शत्र इति पाभे. । 
० ॥ न शाँ ? अन्यान्‌ अन्यासु ब 2 हि ९. 
त सपा. “न्याभिः < >> "न्यैः इति पामे. । Ra ९,९ ककन Se 
पामे, पृ १३६६ 7 द्र. । [ ह FO 
2 शोधः (तु. सपा, काठ २३,२)। 
) सपा. अन्यास्‌ < > अन्यतराम्‌ इति पामे. । इति द्विपद ल स ११ 000 
४) पाभे. पृ ३७७० 7 द्र. । ) १ ६३७०६. 


१) पाभे, पृ ३७७० ¢ द्र, । 

) सपा, आपमं १,१६,५ सर्वासाम्‌ इति पामे. । 

) पामे, ३७७० 2 द्र. । | 

) सपा, काठ २८,१ इतरान्‌ इति पामे. । 

) सपा, काठ २७,१० इतरे इति पाभे. । 

है ) पाभे. पृ ३७७० ) द्र. । 

१ पामे, पृ ३७७० हूँ द्र, । 

हु सपा. मै ३, २, ९ उत्तरे, अधरे इति च पामे । 
) पाभे, ए२३४८/द्‌.। १) पामे. पृ ३७७० ऽ ६. । 
१ सपा, भे ४,१४,१७ देवकृतम्‌ इति पाभे, । 
१ विप, (शुक्क-पार्था- [वशा-|) \ 

) सपा. "नोः <> न्यः इति १ मे, । 

`) विष. (पा संशित,ता- [अन्नि-, फाल-]) । 

) सपा. आपश्रौ १६, १, ७ अन्यतरतःदणूस्‌ इति, 


भक 


०1) नाप, (कोकिलाख्य-पक्षिविसेष-) । 

०1) बिप,, नाप, ( दस्यु-) । 

०) = सपा. माश १४,३, १, १९ । तैआ छ, ११, ४ 
अन्यद्वतस्य (वेतु. सा. द्वे पदे इति!) इति पाथे. । 

०) सात, “न्यः, शु” इ त द्विपदः पाठः १ । 

१) सपा, तै ५,२,१, ७ उत्तरेशुः, पवः इति, काठ 
१९,१२ क ३१,२ अपरेचुः , ¶्वद्यः इति पामे. 1. 

81) सपा, काठ २४, ९ अन्योऽन्यस्य श्रेष्ठ्याय इति 
पामे, ( पृ २५० ४ अपि द्र, ) । 

51) वयोवदू अन्यात्‌ > सपा. शौ १२,३,४९ वयोबय 
आय॒दब इति पाभे. । 

1) “मन्चन? -न्येन इति शोधः (तु. १मः मन्त्रः (यत्र 
मयेन इति पाठः]) । सरथ. ! इरया> इरायाः इति शोधः। 

1) स्थ, पृ २५२ अन्व(नु९/अ)श इत्यत्र द्र, । 


अन्व(नु९/अ )ज्‌ ' ३७७२ अन्वा ४ क्षे 





eee 
अनु'*'आनशे अनु'"'आनझुः अन्वपाक्रामंत्‌ मै २,३,७०, - सृजतात्‌ खि ५४, ७, ३; म ४, 
अन्व( बु९/अ )ज्‌ , अन्वज* | १ुअन्व( नु-अ)भ्य(मि-अ)च५/चर्‌,| . १३,४. 
अन्व(नु/अ )च्‌ , ञच्‌ अन्वभ्य॒वचरति मै १, १०; | गृअन्व ( नु-अ) वस्र > सावि, 
भन्व्‌(नु-श्र)च , =च?- -नूचः काठ २००, अन्ववस्रावयति क ४०,२”. 


१५,७०; -न्वक्‌ ते १,१,२,१५; |. अन्वभ्यव-चारम्‌° मे १,१०,२०. | अन्व ( नु-अ ) वा ( वक )च्छ्‌ । 
“गन्वङ्‌ काठ २३, १°; २५, | ¶अन्व (नु-अ) भ्या (भि-आ) «/रुद्द अन्ववाछति मे ३, ९, क “ति 
१०; क ३५, ७५; -न्वब्चम्‌ ते 22 रोहि, अन्वभ्यारोहयत्‌ मे १, | अन्व ( नु-अ ) वे (व ५/६ ) भन्न 


१,८,१२, ३९; मे २,६,९०,४,४, १०,१३१. मे ३, ८,१५; अन्ववेत्‌ क्र १०, 

३°; काठ १३, १4४; क ३५, अन्व( नु/अ ) च्‌, अन्‌ '°'अवतु, १ ३ ९, ४%; झन्ववायन्‌ मे ४, 

७१८, अनु' ( अवतु) पे ४, ३, ५५| ९, १११०. 

११अनू चीन- -नम्‌ मे ३,८, अन्‌'''अवताम्‌ ग, {अन्‌ (अव-| अन्व (नु भ ) शा ( व्याप्तौ ), 

\ ताम्‌)” काठ ३७, ९; पे ४, अनु'' "अष्ट शौ २०, २,११1 * 

३भनूच्य॑- -च्ये शौ १५,३, ३,६. | अन्व (नु/अ)स.(सुवि) 

७० अनु" "आवीत्‌' {अनुः `'असत्‌ ऋ १, ५७, F 

भन्वग्‌-गत्‌'- -गतः काठ ३९, | बृअन्व( नु-अ )व/चर्‌ , भन्दवचर-| श्रौ २०, १५, २; वुवा 

१०, ति काठ ३६, १४०, १,८२१; ज १, ५,९. कुन. 
002० ५२ ५ सुच्‌, भन्वति- | ¶अन्व ( नु-भ ) बनी, अन्वव- | बृअन्वा( नआ) कश 7 " 

हा 2 क) ७ 


३२ Db 
अन्व नयति", अन्ववनयेत्‌ काठ ३६, क्शायम्‌ मे १, ९,४ ° 
गअन्व( चु-अ )प५/क्म्‌ > क्राम्‌, १४२२, 


~ > र; अन्व ( चु-अ ) व«/सज , अन्वव- आक्षियति शी ७० ना मनबप्रामति मे ३, ५, ३५ बृअन्व ( नु-अ ) व.स , अन्वव- 
“) पाभे. पृ ३२२३0 द्र. । 


अन्वा(नु-आ) ५ क्षि (निवासे), अनु 1] 
आक्षियति शौ १०, ७५,४०५ २ 


q ९ 
७) बिप ) पाभे, पृ ३७५९ ८ द्र. । ® 
) पिय, कचित्‌ वा. किवि, अपि दर, | ग) -सग. ऐआ ५,१,१ । तैत्रा २, ७,८,२ ^ ॐ 


अनु” 
0 . अनूच रि i 
) न ` < > भन्वञ्चम्‌ इति पाभै, । अवत्तम्‌ , १अनु(अत्रतम्‌ ) इति पाभे. (यत्र यनि, कि 
) पामे, ए ३७३७ १ द्र. । °) सपा, क्र ७,३५,५ झु नः इति पामे. । ति 
) भगा म ३,६,३ अवाङ्‌ इति पाते, । ४) सकृत्‌ सपा. तैत्रा २,७,८, ३ अनु स्क 
) अवा, म ३,८,९ अनूचीनम्‌ इति पाभे, । पामे. । 
) सपा, मे ३,६,३ अवाञ्चम्‌ इति पामै, ५) सपा, भन्ववनयति< > भन्बवेति i भा ३ 
) = सपा, ऐत्रा ८, १२। द्राश्रौ १०, ४,५ लाश्रौ ३ °) सङ्गत्‌ सपा, मे १,१०,२० अपिदध्यात ar 
१२,६ अनूची इति पाभे, । [ न) सपा, माश्रौ २ २ ३ २ १ अवस्रावयति इति पाभे, । 
१) त्रिप, । उस. उप [ १८ क ति पान, | 
. ८ए५/गम्‌ । ») सपा, काठ २६,८ क ४१,६ गमयति ६ 
) अन्वगतः इति पाठः १ यनि, शोधः। सपा, आपश्रौ ४) =सपा, तेआ ४,११,७। मे ४, ९,११ i 
१९३ ३,५ 94. अध्वगतः इति पाभे, । इति विभे, । । 
) सग. काठ ३०,७ अभ्यतिमुच्यते इति पामे, । “) पाभे, पृ २९६७ | दर, । दे । 
४ 1भे, इ३७५० १ द्र. । =) पाने, इ ३७५२ ७,1 | 4) बैतु, सबैत्र सपा, पपा. च अनु ष्यात्‌ इति दे १ 
5 सपा. अन्वभ्यवचरति < > अन्बवचरति इति ०) सपा, काठ ९,१५ प्रचरिष्यन्‌ इति पाभे. । 
पामे, । ०) छन्द्स्तः “आक्षेति (तु. पे ५, ३८, ५) इति पाटः 
स्यात्‌ । 
०) सपा, पे १,६३,१ $भअन्वाक्षितम्‌ इति पाभे. । 








°) अन्वभ्यवचारं प्रज्ञाः शमायत > सपा , काठ ३६, 
१४ अभ्यवचरति इति पामे, । ?) पाभे, प३७४७ ७ द्र. । 








A | त 
अन्वा-त्तित- ३७७३ अन्वा ५/हू 
, 1३२, ७९०, अन्वा ( नु-आ ) ९/भू , अन्वाभवत्‌ ते १, ६, ६, २"; ७,६, २४; पै 
Pr -तम्‌ प १, ६३, | अन्वा ( नु-आ) रक्ष्‌, अन्वारक्षत्‌ १८, २९, २. 
॥ ७ पे १६, ६३ ३. अनु" `" आववते" 


अन्वा( इु-आ ) ५ गच्छ , १ृअन्वा- | अन्वा( नु-आ ) शरभ, अन्वार भते 
तै ६, २, १, १% बृझन्वारभते | अन्वा ( चु-आ ) «शी, अन्तराये पे 
मे ३, ९, ७; अनु"""आरभे पे 
१९,४४,४-६; |अन्वारभामदे? | ¶अन्वा ( नु ५/ आ )स्‌ , अन्वास्ते?, 
मा ९, २६; को १०, ५, ५; 
ते १, ७, १०, ३; मे १,११, 
४; काठ १४,२; कौ १,५१; | अन्वा(नु-आ) ५/सद्‌ , अन्वासदेम पे 
ज्ज १, १०, १; अन्वारमेताम्‌ 
पे १७, ४०, ८१९; | अन्वा(बु-आ)«/स्रप्‌ , आ`'' अचु"*' 
थाम्‌ शौ ६, १२२, ३"; १२, 
३, २०१; ४५१५; पै १६, ५१, | अन्वा(वु-आ) स्था > तिऽ,अन्वा- 
७"; अन्वारभध्वम्‌ पे १७,३४, 
८; ३५, ५, 
भअन्वा-रम्भ- -म्भाय मे ३,७,९०, | ¶अन्वा(नु५/आ) द अन्वाह मे ३,९, 
थाअन्वा-रम्भयित्वा काठ २४,८०. 
बृअन्वा ( बु-आ ) ७/रुह्‌ , > रोदि, 
अन्वारोक्ष्यन्ति' मे ३, ,४; ४, 


गच्छत्‌ काठ ८,१ ००, १०,२९ 
११,३१; क ७,६५ 

अन्वा( दु-आ ) गा, अन्वागात्‌ पे 
१९,५२,३; अहु" नभ 
रुः म २, १३, १०; काठ ३९, 
१०; शौ ८, ९, १३; पे १६, 
११, ३, 

अन्वा ( नु-अ[ ) नै तन्‌ , अन्वा- 
तांसीत४; अन्वातांसुः मै २, 
१२, ४४, 

'अन्वाइशाकर्म पै १९,२,५. 

अन्वा ( नु-आ ) न्त्र- > !भन्वा- 
ब्ः्य- -म्ञ्यम्‌! 

अन्वा ( बु-आ) ४/्यै > प्याय्‌ , 
अन्वाप्यायते', भन्वाप्यायतः मे 
२,२, ७, 

अन्वा( च-आ ) ४ प्री, अन्वाप्रीणाति 
क उर्‌, ७1, 


७) ५, 


४ पाभे, १३७७२ ८ द्र, । ०) पाभे पृ३७७२ ० द्र. । 
) निः “< "आक्षी (तु. पे १६, १३२, ७ मूको.) 
< भाक्षीति (तु. पे ५, ३८, ५ मूको.) << “आक्षेति 
b मौलिको विपरिणामः संभाव्यते । 
हं पाभे. २ ३७६४ ; द्र, । ०) पामे, पु २ ७५२ 2 द्र, । 
छ अगा, त २, ३,५, १ अन्वैत्‌ इति पाभे, । 
भन्व भपा. अन्वातांसीत्‌ (माश ८,६,३,२२ च) < > 
"आातासुः इति पाभे, । 
ग ) = भनु, इदशा (ईदृशानि), १ अकमे ( <५/ङ) 
०५ भकर्‌ , मे इति शोधः । 
) सपा, मंत्रा २,७,२ आन्त्रानुचारिणम्‌ इति पामे. । 
1 पाभ, १२७५२ द्वः द्र, । *) पामे, पृ३७५३ / द्र. । 
४ पाभे, ३१७५ ० द्र. । हो पामे. ११७५ द्र, । 
, सपा, शौ १०,३,३ अय मणिः इति पाभे. । 
) सपा. अन्वाश्भते < > भन्वारम्भाय < > अन्वा" 
रस्भयित्वा इति पामे, p) पामे, प ३६०९ 2 द्र. । 


अन्वा ( नु-आ ) २बृत्‌, भन्वावर्त" 


भुमन्वावरीव्तिः मे ३,२,९. 
१७, ७,१०. 


अन्वास्ते? मे ३,३,१;अन्वासी त" 
मै १,४,८. 


१९, ४१ |. २, 
सर्पत मे ४,२,५०।, 


तिष्ठथ! काठ २, ९; अन्वा- 
तिष्ठत”! म १, ३,१; क २,१६. 


५२०,४,५,३००; अन्वाइ ते २, 
४, ११, १०1. मे १, १०, १८; 
१९; २, ४,४. 
गअन्वा(नु-आ) ७, अन्वाहरन्त तै 
१, ७, २, ३०, 
०) पाठः? उभयत्र बश जरठ र णे प पजर द्रा गुगल उभवत्र भेत (शत्र) इति बा. इति छा भेत (पुत्रः) इति वा. इति इत्वा 
तत्परः शोधः ? । | 
1) सपा, शौ १२,३,७ तेआ २, ६, २ काकू १३३: १ 
विभे. । 8) पामे, पृ ३७६३ ? द्र, । 
४) पाभे. ३७५७/१ द्र,। °) पभे. पृ२७५२ ॐ द्र, । 
४) =सपा. आपश्रौ ४, १५,३ । कौउ २, ९ शांश्रो १, 
६,५; ४, १२,१० शाश २, ३,२ आवर्ते इति, को? २, 
२,१२ आवतस्व इति पाभे. । 
त) सपा, तैब्रा २,८,६,६ अनु” 'आववर्ति इति पामे. । 
=) पामे. १ ३७५२ ४ द्र, । 
7) सपा. अन्वास्ते< > अन्वास्ते इति पामे. । 
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३1; ५०, १-३; २०, ३, ७; 
९, ६३ ११, ५18, १५, ४; ७, 
१९, २; २२, ५; २५,१; ३०, 
1; ३७, १; ४०, १; ४८, ९; 
५१,९;५७,४; भाषः ऋ १०, 
९, ३; ३०, ८; १२; ११ १, ८; 
का ११,२,३२, ते १, ३,१ १,१; 
७,६,१,३१1,४२, मे १,२,१८; 
२,१३, ११; 1; ४, ९, २७1; 
काठ ३, ८१; ३८, ५१; ३९,२; 


३७७६ 


शो ११,८,२३१; १९,४०,२१; 
पे १९,४५, ८]; १०; ०आपः 
ते ५,६, १, २; शौ ३,१३,२%; 
१२,३,२७१; पे १,३३ ३।;४; 
५; ३,४,२*३ १७,२३,१1;२६, 
१२; २६,४; ३७,२३; २८,७;८; 
१८, es; २०,३२,५.५७,२. 
आपीय” -यानाम्‌ 
काठ ३१, ७०, 
भापीय-स्व॒- . -त्वम्‌ 
काठ ३े१, ७°, 
आपेयृ- -यानाम्‌? मे 





४,१, ९; ध्‌ ४७,७२०, 


आपेय-त्व- -त्वम्‌ ° 
मे ४, १,१; क ४७, ७, 

† १आप्य- -प्यम्‌ ऋ 
९,६२,१०; को १,५०८; जे १, 
५२,१२. 

अपाँ( नपात्‌ -) मा ८, २४१; 
का ९, ४, २7; ते र्‌, ६, १२, 
४; २, ५, १२, १; म १, ३, 


४ अप्‌ > 
३५, ३1; क ३,११; ०आपाँ 
( नपात्‌) ते १, ४, ४५, १"; 
०झपाँ ( नपात्‌) काठ २, ४; 
११,९; १३,१४;१४,९६; १५, ९; 
पे १८,४,६1; १९, १,१४; १६. 
२'अपां-नप्तु->> श अपांन- 
पत्रीयै, या“ -यः, -ये काठ 
१२,६. 
२अ(पः> )पो-(नप्तु)- > 
श्पोनप्त्रीय, या - | 
1अष्य*- -प्याः ऋ ९,१०८, हेन 
अप्सु > भप्सब्य- “व्य: } 
-व्याः"; व्यौ" 
भण्सु-क्षिकः- -क्षिव 
अप्सु-ज- -जः तै ५ रे, 
१२,२*. दि 
अप्सु-जा- -जाः म २, 
३, ३५%; काठ १२, ६१; शो 
१०, ४,२३१; पे २०, ५७,२, 
अप्सु-मत्‌- > अप्सु 
मती- -तीः?' से २, ४, % 








कौ _* २,१०७ अ ४,२९,२; २३९7 काठ ४,१३:.१२,१५५;. ततीभ्याम्‌ सर” १८७३; जे ४,२९,२1; 


°) पामे. १ ३७७५ ७ द्र, । 

०) सपा, पे ५,७,७ वातः इति पामे. । - 

°) सपा, लाश्रौ ३,५,१५ विभे. । 

°) प्र११ (तु, छ. आपः [सं३] इति) । 

क पाभे, पृ ३७७५ 0 द्र, । | 

') सङ्त्‌ सपा, शौ ११,१,१७ पूताः इति पाभे. । 

४) पाभे. १३५११ ४ द्र. । ०) पाभे. पृ ३७७५ दः द्र, । 


') आपः इति शोधः (तु. सपा. शौ ३,१३,२ प्रभृ.) । ˆ 


1) भापः इति शोधः (तु. ९%.) । 

*) वेरु. छ. आपः (सं३) इत्येवास्था युकः । 

1) आपः । संर ] इति शोधः । पादादावामन्त्रितादु- 
दात्तत्वस्य दुर्वारत्वात्‌ । 2) नाप, ( देव-विरेष-) । 

”) सपा, आपीयानाम्‌ < > आपेयानाम्‌ < > तैत्रा 
३,२,८,११ आप्यानाम्‌ इति पाभे. । 

०) सपा. आपीयत्वम्‌ < > भापियत्वम्‌ < > तेत्रा ३, 
९,८,११ अ.प्यत्वम्‌ इति पाभे.। 


३९; काठ ४,१३:;१२,१५; 


-तीभ्याम्‌ ® मे ३,४,४- 


7) ०प्वेया° इति भ. ( तु. मूको. ) । 
१) नाप, ( अपां समूह-)। यन्‌ प्रर उस 
४०; वेतु. विप. इति कृत्वा वें. सा. MW. 
इति, भ. ९/आप्‌+कृत्यः प्र, इति, ०, < ग = 


प्‌, (पा ४,१, 
तत्र भवार्थे प्र, 


इति) । `=) सपा. परस्परं पामे. ५ 
5) सपा. अपांनप्त्रीय- < > अपोनप्त्री य- डः 
पामे, । ४) विप. । तत्रभवीयायथ प्र. । 


५) पाभे. पृ २६९८ द्र.। 

") सपा. °ब्यः< >°च्यौ इति पामे. । 

न) सपा, ते ७,३,१४,१ सर्पान्‌ इति पामे. । 

%) विप, (अन्तरिक्ष-वासिन- ।देव-]) । 

२) पाभे. पृ ३७६९ ? द्र, । 

२) सपा, °जः < > जाः इति पाभे. । 

१1) सपा, पे १६,१७,५ अञ्नजञाः इति पाभे. । 
' 01) सपा, काठ २२,१ अपर्वतीः, इति पाभे, । 
०1) सपा, काठ २२,१ अपरुततीभ्याम्‌ इति पामे, । 


५ अप्‌ ले 


अप्सु-योग- -गैः शौ 
१०,५, ५१, 
बृनप्सु-योनि- -निः ते 
२,३, १२, २०, ५,२, २, ४०, 
३,१२,२. 
भप्सु-षद्‌- -षदः पे 
१७,३०,४. 
भ(प्‌ > )ब-गण- -णानि पै 
१७, २९, १५, 
अञ्र- -ञ्रम्‌ शो ११, ३,६; 
पे ५, ३३,५; १६, ८०,१०५. 
१७, २९, ११ - २०, ५८, ७; 
-भ्रात्‌ पै १७, ३८, ६; १९, 
३२, ५; -ञ्ेण पे ५, ३३, 
५१ 


झन्न-जा- -जाः पे १६,१७, | 


५;१९ MRR, २४३१ रु २०,९. 


३७७७ अप «कृत्‌ 


१ †अपस- -पः ऋ १, ११०, ११; | २९,४२; १७, ४, ७%; १४,९४ 





१०, १२, ४; पे २०, १०, ८; १९,३२, ४१; १२; २०,५४, 
१९, ६१; -पसः पे २०, १, | ६०, 
| अप ९/कष्‌ , अपाकषत्‌ पे १७, ९, 
४ भपस्य > 1अप(स्यु> )- १, 
स्यू- -स्युवः तै १,८,१२,१ | अप-काम- -मस्‌ पै २०, ५०, ९; 
२अपस्‌- -पसः शौ १९, २, ३१; मस्य पे २०,२३,१. 
पै ८, ८, ९१५ ९, ११, ९१;| अप/कित्‌ > चिकित्स, अपचिकि- 
-पसा ऋ ६, ६७,३१०, त्सति पै १८,२११. 
३भप॒स्‌( =२अप्‌- )- > भपस्‌-व | अप क, अपकरोमि पै १९, रेरे, 


(त्‌ >)ती- -तीः?; -तीभ्याम्‌ ° ११%, 
अपतु- -प्तुः?; -प्तुमिः? अप”००अकरत्‌ पे १९,२६,३, 
1अमस्ए- > 1भम्ः-स्थ अपक्कणुतै > ता“ शौ ३,९,१; 
अप ऋ १, ११३, १६५ १०, ८४, पे ३, ७, २. 


७५; शौ ४, ३१, ५; १२, १,| ¶िप-क्रियमा (ण > )णा- -णाः? 
३७४; १९, २०, ११"; पे १,| अप कृत्‌ ( छेदने ), भपाइन्तव्‌ मे 
१०८, ११५५ २, ४१, २{5 ३, २,५, २४; अपाइन्तत्‌ ते २ 


१) पाभे. ९ ३७२२३ 2 द. । ") = १अपस्‌-। 

°) नाप, (कर्मण्यधिङृत- !पुरुष-]) । तु. 49, ६५; 
वैतु, ४ [तुः १ भप॒सा }, OBN. (पक्षे) यनि, “स्था- > 
-स्थः [द्वरे] इति। 

४) सपा, माग २,७,५ १अपः इति शोधाईः पभे. । 
तु. पू १८२८ ४। ०) पृ १९१८ १ ६. । 

₹) पृ २८४१० द्र. । 

#) अपि इति शोधः (तु. ११८०५ 0) यद्वा अपो(प उ) 
इति शोधः ( ठु. पे (१, १०८, १] मूको, अपां इति 
जेवि, सद्भावं संकेतुकः पाठः ) । 

5) पाभे. पृ ३७५२ 0 ६. । 

४) सपा. शौ १,३४,२ अह इति पामे, । 

२) स्व।अ.। 

51) तु, मूको, अपि इति । 

०1) उवैराभ्यः इति पं, युक्तः कपरः । 

०1) सपा, शौ ६,११३,१ नाशयन्तु इति पाभे, । 

a) सपा, पे २,६४,१ अभिङ्णुता इति पाभें. । 
तै ६, ४, ११, ४ अपाङृतम्‌ इति 


१ पाभे. पृ २६६ 9 द्र. । 
`) सपा, मे २,३,३ काठ १२,६ अयोनिः इति पामे. । 
) पाभे, पृ ३७११ $ द्र. । 
2 अञ्चम्‌ इव> अश्जेव (ञ्जा इ) इति शोधः । 
k पाभ. पृ३७३८ १ द्र, । ¦) पाभे. पृ ३७७६८ द्र, । 
) हन (कमेन्‌- [तु. या ७,२७)) । 

= सपा. शांब्रा २०,३; २१, ३ । तत्रा ३े,७,६१,२ 
आपश्रौ ३,११,२;९,१२,२ प्रभू, आपः इति पाभे. । 
; सफ. शी ७, ८,१ नमसा इति पाभे. । 

क सपा. मा १०,७ का ११, ४, रे मे २, ६, ८ काठ 
हि re ५, ३, ५, १९ काश ७, २, ४,१४ अपस्यंः 
) बिष (सः [क र), नाप, (किङ) । 
हि गस्भीर अपसः (तु. पपा.) > गम्भीरवेपसः इति 

0" 30, छ शोधः (वेतु. छ. न तथेति) । 
र वे, सा, १०९४. = अपसा इति १ । ह LDZM0 
› ९८१] अपसः ( कमैकराः ) इति शोधुकः (तु. 


ह ORN. [पक्ष] विप. प्रर इति । ०1) सपा, 
) पामे. प्र ३७७६ ) द्र, ॥ पाभे, । 


1) “न्तन्‌ इति शोधः (ठु. तै २,१,२,२ सपा. काठ १२, 


) पाभे, पृ ३७७६ ८ द्र. । 
१३ अपालुम्पन्‌ इति पामे, च) । 


D 
) सपा, का ११,१,४ अध्वा इति पामे. । 








१अपङ्गृतर्छिरयः ३७७८ झ-पतिध्नी- 
१,२, २१, १११,१२,५४, अप'` ' अक्रामन्‌! -र्त्या, -त्यैं काठ ७, १५५ क 
!अपकङृतड्छिर्यः? पै १,८९,२.: काठ २७,४; क ४२,४. ६, ५. 


अप७/कम्‌ ,> क्राम्‌, अपक्रामति 
काठ १२,१३१; शो १२, ५,६९; 
भुअपक्रामति काठ १२, १३; 
भप'*'क्रामति क ३१, १०; 
अपक्रामतः काठ २७, २५; क 
४२, २५; बृअपक्रामन्ति मे ४, 
८, ६°; काठ २९, ४°; क ४५, 
५०; थप’ ` "क्रामन्ति तै ३,५, काठ २३, ७1; क ३६, ४"; पे| अप /जि, ¶अपाजयव®. 
४,३१; झपक्रामतु पे १६,१४०, १७, ३२,९५. अपाजेत्‌ पे १७,४१, ४ 
६०; अपक्राम पे १९, ३८, ४1; | अप ५ क्षि(क्षये)> भप-क्षित्‌- -क्षितः | अप /तक्ष्‌ , अपातक्षन्‌ पै १७, ९, '- 
भृअपाक्रामत्‌ ते २,३, ७, पै २०, ५४, ६. ?अप तनात्‌? पे ६,२२,१४- 
१५; भै ३, १, २०; ८, ५६; | अप«/गम्‌ , > गमि, अप `` 'गमेत्‌ | बुअप-तर- -रम्‌ मै ३,८५६ ` ` 
काठ ८,२१; १९,१९,२४; २५, शौ ६, ४, २४. /!अप-तरखन्ती- -न्ती ऋ १०: 
६५ क ६, ७५; २९,८४; ३९,| अप'''गमयेत्‌ पै १९, २,२५ ९५, ८, ॥ 
४ ; तअपाक्रामन्‌ ते ६, ४,८, | अप/गा, अपगातण _ | अ-्पति(इन्‌>)घ्ली- गँजी ११८० 
१; मे २,३, ५; ३, ६, १०% | अप «गुर्‌ > अप-गुरमाण-. -णाय' ७; ८; ९; -ञ्नीम्‌^ शौ १४,१) 
१०,६; ४, __ १९५४, ५, ८; काठ १०, अुप-गूि- -विंः मे ४,६, ८५ ६२;५२०,१९, "” ८! काठ १०,। अप-गूर्ति- -तिः मै ४, ६, ८४; 


अप'““अक्रसीत्‌ पै २,२७, ४; | !अपच्नोः पे १४, ३, ५. 

अप''` "अक्रमीत्‌ पे ३, २,६१, | अप चि > भप-चित्‌?- -चितः 
अप-क्रान्त, न्ता- -न्तः खि ५,१८, पे १९, ४१,१६; ४२, १; 

१०; शौ २०,१ ३५,२2; -न्ताम्‌ -चिताू पे १९, ५, ४०१; 

पे १७, १४, ३१, ३९,२, 

प-क्रासत्‌ पे च्योष्ठाः? पे १९, 
भप-क्रामत्‌- -मन्‌ प १८, १६,| अप च्यु, |अपच्योष्ठाः 

१०; २०, ७, ४; -मन्तः ६, १. 


2 


^) सपा, काठ १२,१३ अपालुम्पन्‌ इति पामे. । 

°) अपचितः, शिरं, याः (पतन्ति) इति झोधः 
(तु, BE 4.) । 

°) सपा, अपक्रामति «८ >अपक्रामतु इति पाभे, । 

१) सा. मे ४,५,६ जहीतः इति पाभे. । 
दु सपा, अपक्रामन्ति. <> अप'''क्रामन्ति इति 
पाभे. । 


१) सक्कत्‌ पृ ३७५२ ७ ब। अन्यत्र सपा, अपाक्रामत्‌ 
< >अपाकामन्‌ इति पाभे, । 

९) सपा. माश ६,३,१,३१ उदक्रामत्‌ इति पाभे. । 

५) सपा, तेब्रा १,१,३,९ निलायत इति पाभे.-। 

') सपा, अपाक्रामन्‌ < > अप-°* अक्रामन्‌ इति पामे. । 
*) सपा, काठ २३,७ क ३६,४ अपक्रामन्तोऽब्रवन्‌ इति 
पाभे, । 

') सपा, मे २,२,४ प्राञ्च आयन्‌ इति पामे. । 

") सपा, शौ १९,३६,५ अव'' अक्रमीत्‌ इति पाभे. । 

°) सपा. शौ ३,७,७ अप” ”" उच्छतु इति पामे, । 


°) सपा, शौ २०,१३५,३ शांश्रौ १२,२३,२ अभिष्टितः 
इति पाभे, । 


६ २; पे २०, १ `, र. 


०) अपक्रान्तः इति पाठः ? यनि. शोधः (ठु. BW.) । 
=सपा. शांश्रौ १२, २३,२ । खि ५, १८,१ निहत 
इति पाभे.। १) 'क्राताम्‌ इति पाठः? यनि- शोधः 

ग) सपा. शौ १३,१,२० अवक्रामन्‌ इति पामे. । 

१) पाभे, पृ ३७२५ % द्र. । 

सपा. जप . 'गमेत्‌ <> अप ' 'ग्ामयेव इतिं 
पामे, । ५) पाभे, पृ ३७५५ 77 दै" 

४) पाभे. प्र ९०६ / दर. । , त 

४ सपा, काठ र ३ क ४8, २ अपायतिः ई 
पाभे । ॥ 

२) सपा, गो १,२,१५ अवगूर्त्या, “त्यै इति पनि, । 

२) = उप-चितं- । 

“) = सपा. आपश्रौ १,४, २७, ७ । तैब्रा २, ४, २, ¢ 
व्यथिष्ठाः इति पाभे. । 

१1) सपा. तै ५,२,१,७ अभिजयति इति पामे. । 

०३) शोधः पृ १८०८ ? द्र, । 

°) सकृत्‌ अपतर्‌ करोति > सपा, काठ २७, ७ कं 
३९,५ अपनुदते इति पाभे.। ९“) ¶ २३३८ b द्र, । 

°) सपा, आपमं १,१, ३ अपुन्रध्नीम्‌ इति पामे, । 


अप-तुरोय-- 


३७७९ 


अप-पाप- 





अप-तुरीय- -यम्‌ मे ४, ५, ८१. 


अप तृ> तिर्‌, अप'”" तिर पे १९, 
२, ९१", 
अपत्य- -त्याय मा १३, ३५०, का 
१४,३,९०; मे १,८,८०; पै १८, 
१४, ७५, 
भपत्य-चत्‌- -वत्‌ पै १७,१६,१. 
अप/त्वर्‌ ,अप '“'त्वरीः पे १,२१,५. 
अ-पथ- "थस्‌ पे १९, १०,१०; -थे 
खिसा २६, १९. 
|अ-पद्‌- > 1भपदी°- 
अ-पद्‌- -दम्‌ पे १९, २७, १२. 
!अपद्न्नीः पै १७, १२, ६. 
अप५/द्श्‌ , अपादशत्‌ पे १९, ४१, 
0 ९; ४२, १; झप“"'अद्‌शत्‌ 
प १९, ४१, १६; ४२, १, 
'अपद्र्चत्‌ पै १९, ४१, १६. 
अप/दहू 
$भप- दँहत्‌- -हन्‌ शौ १,२८,१. 
अपदिश्‌ > भप-देशन- -नः पे 


२०, ५५, ३. 

! अपदुष्पदाः क्र १०, ९९, ३. 

अपह, भपदृण पे १५, ४, १२. 

अ-पद्यमा( न > )चा- -ना' 

?अपदयोरपाउतनदू पे २,७०,१. 

अप द्वा, †अपद्रान्तु शौ ६, १२९, 
१ न्दे; पे १८, ८, २; १९, ३२, 
१; २; ३; भ्षप”“'द्राहि पे १९, 
१३, ९. ॥ 

अप«/घम्‌ , भप'''धमम्तु' पे १३, 
१,१, ॥ 

अप९/धा, अप"""दघातु प १९,३६, 
७]. 

अप धावू , अपधावत शौ ४, ३७, 
१२%, 

? अपश्चुःः पे १, ९८, २. 


अप«/नच्‌ ( अदशेने), भप'"'नशि- 


व्यति पे १९,४१,१६; ४२,१. 
अप-नि ९/घा, अप"”“निदध्मसि 
शौ जक्द्शन- त्न प शी १४३२६१३ नन फा {२, ६९; अपः" 


न्न ज्ञ 


पे १६, २, १ १; १९, ३०, ३$ 
अप'*"निधत्तन पे १८,१३,९, 


अपनुद्‌ , ¶अपनुद्ते काठ २१, 


२१,२७१,७५०; क ३१,१७१; ३९, 
५०, अप"""नुदे पे १९,२३,४; 
अपनुदताम्‌ ? मा २, १५; का 
२, ४, १; {अप *"“चुद्न्ताम्‌ ९ 
मा २८, १३; का ३०, २, २; 
अप'"'नुदन्तु पे १७, ४०, ९; 
अप' ` 'नुदरव, अप ( नुदस्व ) 
पे १९, १६, «|; १¶अपानुदत 
ते ६,२,७,५; काठ २७, ८1. 
अप-नुत्त- -त्ता काठ ४,४; - तौ" 


अप-नुदत्‌- -दन्‌ पे १९, ३२, १२. 


अद-नुद मे छु, ६, ३¶ः. 


अप पत्‌,अप'""पस्तत्‌ पे २०,५९,२. 
थअप९/पर्‌ , अपापश्यन्‌' म १,१०, 


१६. 


!अपपाप्रम्‌" पे २०, ४६, २. 


) सपा, काठ २७, ३ कछ २,३ अपि, तृतीयम्‌ इति | ५, ३, ६ आपश्रौ १५,४, ७ प्रम, अपयसानः इति, मा 


पा भे । 


°) सपा 

) ° * १०, १३३, ५ अव'*"तिर इति पाभे, । 

) ब्यय सपा, आश्री ३,१ २,२ दे प्रु, । तैब्रा १, ४,४,८ 
परय इति पाभ, । १) पामे, पृ २०५७ द्र, । 
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) यनि, नेप्र, < अपदढिका- इति । 


सय +4दुष्पद्‌- (शनेगेमनम्‌ ) > तस. । *पदुष्पद्‌- 
इति नादि (पद्‌-) > ५१ "पढोः > नेप्र, यनि,। पदू- 
यः । पद्-पर्याय इति कृत्वा स. एकेक-पद्न्गमने5भि- 
भात्र; । रन्द्रसु तथा नयाति, अपि तु महता वगेनेति 
दर । १ अपदुः-पदा इति पपा, च = अ-पदुः-पदा इति 
ह. (७०७० चानया दृष्टया शोधः कतेब्यः ( वेतु. 
मस.) | 
) सपा, शौ २ , ७, ५ अपिञ्ुणीमसि इति पाभे. । 
ट १२७७३६) 
तपा, आपश्रौ १६, ५, ११ प्रश. । तैआ ४,३,२; 


) सपा, काठ ३८,१२ आपश्रौ १६, ६,७ {भपसेधन्‌ 


११,६३ प्रथ. अव्यथमाना इति पाभे. । बै 
1) सपा. शौ ५,२२,१ अप'' ` भवन्तु इति पामे, । 
४) पाभे, १ २७३ 6 इ. । 

1) अ-बन्धुः इति शोधः ए १३४७ 1 ६. । 

०) सपा, °ऽमसि< > धत्तन इति पाभे. । 

०) सपा, मे ३,२,१० प्रणुदते इति पामे, । 

०) पाभे, ए¶ ३७७८ ८! द्र. । 

ए) =सपा. माश १,८,३,१ । २ 
इति पाभे. । 

५) सपा. मे ४,१३,४ काठ १९, 
तेन्ना हे, ६, १३, १ मा' `` पृणक्‌ 
प २१३५ ६. । 

१) सपा. अपानुदत< > भानु इति पाभे.। 

४) सपा. “ता > तौ (तैत्रा १, १, १, ५ आपश्रौ 
१२,२२,२ प्रस्‌, च ) इति पाभे. । 

*) सपा, काठ दे६,१° अपश्यन इति पाभे.। 

०) शोधः पृ १९९८ 4द्‌.। 


{श्रौ ४,६,५ अपनुदन्तु 


१३ मा'“"प्रणङ्‌ इति, 
इति च पाभे., शिष्ट 


अप-पित्तव ३७८० १अ-पर 
प. ी0\\1 ०० WV छह 


अप-पित्त्व ( त्‌-व )*- | ६,४. 
अप४/घुथ्‌ , †अपप्रोथ? अप/सुज, अपसज्मदे; अप'`` 
अप/प्ळु, अप (प्लावयति) तै १, ३, सृजेथाम्‌ शो १८,४,४९. 
१३,२१९. अप-मृष्ट- -ष्टः मा ७, १७, का 
अप«/वाध्‌ ,> बाधि, अपबाधते१ पे , ७,७, ३1, 
२,११,३; अपबाधताम्‌ पे २०,| अ(प2?)पा-मागै”- -०गै शौ ७, 
४२,१. ६७, १%; पे २, २६, ४; १९, 
भपबाधय पे १७, ५, ७; अप- १५, १०; -गैः पे ५,२३,४२. 
बाधयः पे २०,१८,१, अप-मृत्यु”- -त्युम्‌ पे १७,१४,९. 
भप-बाधमान- -नः पे १७, २७,५. | !' अप ९/ सप्‌ ,अपद्धुपः” पै १, ६४,३. 
अप/छ्रू , भपब्रुवत्‌ पे १९, १० ,३९; | अप मे > मि>भप-मित्य- -त्यम्‌ ५ 
झपबूत प १९,२३,८. अप \ यज्ञ ,मपयजामसि पे १९,२३, 
।अप४/भिद्‌ ,अप'' "भिन्धि | ५; १अपयजामहिः पे ४,१८,२. 
अप४/भू ,अप'` ` भवन्तु शो ५, २२, अप ५ या, १अपा' ` 'यान्ति पै १७, 


१अ-पर,रा- -रः ते १,६,७,२०;६,१, 


३,६४; काठ २३,४१; २५,३ °; 
पे १७,३२, ३; ४; १८, ७, 
३{"; २१, ८; १९, ५१, ११; 
२०, २४, ४; -रम्‌ मे १, ४, 
१०५, २, १, ११7 ४, ५६१7; 
बृक्रा ६, ६ ३२, ५, 
शौ १३, १, ५६१; ५७० प 
१६, १५३,६०५. १८, १, 
१९, २६,१०; २०, २७, ^ : 
-रस्याः पे १९, ३९, ६; ¢ 
-राय पै १, १७,४०५ -रासः 
शौ १८,१, ४६५; पे २,३०) 
३; -रेण क २,१ ०१०, ४१, 


१०, १३,८; अपयात पै १९,१०, 


अप-भूति- -तय शौ ७,८.५२, १०, 
अपु >अप-भर(ण>)णी'- 
-णीः! 


१्रिप ५ अ्रंश्‌ ,अप'' ` भञ्जशान्त मै ४, 


| भेके को नकी ४ ६६२  विमशीः द्र, । 
`) सपा, शौ ६, १२६, २; पै १५, २०, ३ अपसेध 
इति पाभ. । °) तु, ते ६, ४, ३, ४ । 
०) पाभे. १ २२७४} द्र. । 
१) सपा. शौ ६,५७, १ «द्रवत्‌ इति पाभ. । 
) १२९० द. 8) पाभे. पृ ३७७९ 24, । 
१) सा. पै ७, १८, ६ अभिभूतये इति पाभे. । 
) .नाप, (नक्षत्र-विशेष-) । 1) पाभे. २३७५ } द्र, । 
“) =सपा. द्राधौ ६, ४, ११ लाश्नौ २, १ २, १२ । 
काठ ३८,१३ आपश्रौ १६,१६,१ अपहदन्महे इति पाभे । 
= सपा. माश ४, २, १,१४ काश्रौ ९, १०, ४२ 
शुअ १, ४५५ । आपश्रौ १२, २२, २ अपनुत्तः इति 
पाभे. (वेप ४,२५०.० मा २०,१७> यनि. शोधः ) 1 
५) नाप, ( ओषधि-विशेष- ) । तु. मा, पपा, शौ, 
पपा, नावप्रहः; वेतु, एफ, < अपा (प-आ) «/ मज्‌ 
इति? । १) सपा, °मै < > “गै; इति पाभ. । 
°) नाष. ( अकाल-म्ल्यु-) । ०) पृ १९२१८ द्‌. । 
°) तु. १ ४०३ ८। पामे. पर ११३२ JR. 


) “जामसि इति शोध; ( तु. मूको; सपा. पूरै स्थलं 


भपययौ पे १७,२९,२. 
अप /यु, अपायुवन्‌ पे १८, २१, ३%; 
अप (युयुयाताम्‌) ऋ ८,१८,८. 


च )। 


चे ७, 

३१1१०1, -रौ पे २०, २८, gl, 
भृभपर-पक्षः- -क्षः मं १,७१ | 
-च्ञे काठ ७, ५%; क ५, 
-क्षौ प १७,२९,१. ॥ 
अपर-पाद””- -दौ पे १७, २०२ " 


8) सपा, शौ १३,२९ 


अपातृक्‌ इति पाभे. । अपायवन्‌ इति मूको. । 

°) सपा, तेब्रा ३, ७, १०, ५ आपश्रौ १४, २% 
अप ( यूयाताम्‌ ) इति पाभे. । 

०) सपा, “रः < > °रम्‌ इति पाभे. । 

₹) पामे, पृ ३७७० / द्र. । 

") सपा, ऋ १०, ८५, ४० विभे, । 

=) सपा, काठ १०, ५ द्वितीयम्‌ इति पामे. । 

श) शोधः पु ७४४ ) द्र. । 

5) सङ्कत्‌ सपा. क ४, ५ पश्चा इति पाभे. । 

91) वेतु. पाम ६,१,७६ प्रसृ. अपराम्‌ इति पामे, ' 

01) सपा, शौ ११, ७, ६ उत्तरम्‌ इति पाभे. । ॥ 

०) सपा. शौ १, १२, ४ अवराय इति, मा २२, bi 
का २५, ८,६ ते ५, २, १२, २ काठ २५, ६ अवर" ` 
इति पाभ, ॥ 

०) सपा, ऋ १०, १५,२ प्रश. उपरासः इति पाभे. । 

०1) उपरेण इति शोधः ( तु. सपा, खि ५, ७, ३, * 
मा ६, २ प्रश. ) । 7) नाप. (ङृष्ण-पक्ष-) । ®) सङ 
सपा. *क्षः < > "क्ष इति पाभे. । ०1) कस, । 


४; 


१ 


PE, 
= । नए 
झि. 


१अंपर> ३७८१ आप ५/हुप्‌,म्य्‌ 
AS ———— 
= eT 
अपरा( र-अ )हु*- -हः पे १६,| ¶अ-परियुहीत- -तम्‌१; -ते ते ५, ८; अृपरुध्मः शौ १२,३, ४३२. 
१ १५,३१; “गृह मे २, १,७९; २,९, ३ ` अर-रूढ- -¶द्धः काठ १०,८. 
काठ १०,१०,३३,७१०,३४,३०. | १¶अ-परिपर- ` _ शुञ्प-रुध्यमान- -नः ते २,२,८, 
'बनपरे-द्यस्‌ (227) काठ १९,१२; | २अ-परिपर?- -रः काठप, क. ५,३,१,१*. 

क ३१,२१. बृअ-परिमित,ता- -तः तै १,५,३, | ¶भप-रुरुत्स्यमान- -नः काठ १०, 
२अ-पर॒- > अपरी- -रीषु ऋ १०, २५; -तम्‌ मे ३,८,७१; काठ ९०1; ११, ६०३, 

१८३,३४. ८,१३१; क ८,१; -तस्य मे ३, | अप-रूप”'- -पम्‌ पे १७,१६,९. 
बृअप-रज्जु"- ६, ९५ -ता तै ५, १, १, | /अपरेहि” पै १६,५२,२. 
!अपरस्कम्‌ पै १९,४२,१. ४५ मे ३,१, २०; -तान्‌ तै | अ-पर्ण*- -णेम्‌ पे १९,३४,१६. 
अ-पराजित,ता'- -तः खि ५, ५, ६, १,४,८४ -ताम्‌ काठ १९, | अप(प-ऋ) तुं ¬ 

१०१, पै २०,२८१०; -वाम्‌ पे | १५ क २९,०५; -ते क ६,८. | अप(प५/ प्‌, भपः''अषैठु पे १९, 

२०, २०, ६. बअ-परिवग'- “गे व्‌ ३१,६. 
अप ९/राघ्‌ , अप.--रराघः; अप''' | {अ-परिद्ृत- -ताः मै ४,१२, ४१; | अप ५/ लिख्‌, अप" लिखात्‌, अप 

रराध शौ २,३५,२. {अ-परिृत- -ताः" ऋ १,१००, (लिखात्‌) पे १८, १३,८. 
¶अ-परानंश- -शायः १९; १०२, ११]. अप लुप्‌ म्प्‌ ,अपळम्पतु पे २,८१, 

१) नाप, (मध्याह्नोत्तर्‌-माग-) । १) सपा, ते ६, १,७,३ जि IO प) हा. तै ६, १,७,३ अरक्षोइतः इति, मै ३, ५,५; इति, मे ३, ७,५; 
°) सपा, शौ ९,१०,७ विद्योतमानः इति पामे, । ४, ८,५ अरक्षस्यः इति च पामे, । 
०) सपा. त्त २, २, ९ , हि ६ तृतीयसवनस्याऽऽकाले 7) सपा, भतः < > तम्‌ इतिं पाभे, । 
इति पामे. । हं 5) सपा, काठ २५,८ क ४०,१ भसंख्यातम्‌ इति पामे. । 
०) सकृत,सपा. तै ७, ५,६,४ तृतीयसवने इति; सङ्‌ | `) सपाः “तस्य <-> "तान्‌ इति पाभे.। 
च ते ७,५,७,३ तृतीयसवनम्‌ इति पामे. । ०) सपा, "ता< > ताम्‌ इति पाभे. । 
°) सपा. तेब्रा १,४,७,६ तृतीयसवने इति पामे. । १) वा. क्रिवि. द्र, । उप, भावे घन्‌ प्र. यद्वा णसुङन्तम्‌ 
१) पामे, पृ ३७७१ / द्र, । (दु भा. ।तैत्रा २, १,१०, ३ प्रश | सा, अ च; 
४) सपा. काग ३०,३ अवरीषु इति पाभे. । वेतु. भा (त २,४५ १०,४] अस, इति £) 1 
५) विप. (विगत-बन्धन- [यजमान-]) । बस. । न) सपा. "हृताः > ईतः इति पभ. । 
') विप, ( अम्नि-, इन्द्र-, लोक-, देवता- प्रश्र.) । नाप. ») सपा. मे २,२,९ निरु: इति पाभे,। 
(इष्टका-विशेष- ।मै २ ८,१४] ) । 





४) सपा. पे १७,४०,३ अवरुध्मः इति पाभ, । 
४) सपा, मे २,२,९ निरुद्धम्‌ इति पाभे. । 


1) सपा, ऋ १०,११६,५ विरे 
. ऋ १०,११६,५ विभे. । ,दच्यमानः 
“) सपा. अप" “रराध < > अप""“रराध इति पामे,। | ") सपाः यक. उल तवा बस बा । इति 
) सपा, ते ६,१,७,८ आवृत्त्य इति पाभे. । पान, । र i 
_ ०) सपा. शो १०,१,२८ अधेहि इति पाभ. । 


°) आ परावतः इति शोधः ( तु. पे २०,६१११ ) । 

सपा, "तमू ८22“ते इति पाभे, । नददकादिलातरः । 
प. ( परिपन्थधि-रद्वित- ।पथिन-]) । तस. उप, | १ ७ त ` .' अतु 

=परि-परिन्‌-) तद्वति बृत्ति: । इति पाभ, । ति 

०) =१अ-परिपर-। बस, अन्तोदात्तः । अु° इति | “) भशङण्ग्य इति पाठः १ यनि. शोध: (दुः टि. 


०) विप. [अग्इष्ट ८ऽवबीजोपेता- (यमिनी- ।गो-})] । 


अप «बचत 


३७८२ 


अप /श्रि> 


पै १९, ३२, १८; अपलुम्पत पै 

१९, ४५, १४; अपालम्पन्‌?, 

अपालुम्पन्‌ ° काठ १२, १३; 

अपालुम्पन्‌””२ काठ २७, २; क 
४२,२`. 

अप ५ वच्‌ ,भपात्रोचत्‌ पे २,२,४५, 

आन तक्ता पै २,२, १४०१ १९, 


२५,१३३, 


९,११. अ-पवीरव- -वानः 
अप ५ वद्‌ > भप-वादि (न्‌ >)नी- | अप ४ द्(आच्छादने),अप' ` ' अवृण्वत मै ३,४,८२. 
-नी पे १९,२३,८. ऋ २,३४.१. अप शुष्‌ > शु अप-शु्क, RI. 
अप ५/वध्‌ , अप `` "वध्यासम्‌ ; अप अपत्रन्‌ काठ १६, ९°; १अप -ष्का,-ष्काः 
(ष्यासम्‌ ); अपावघीत्‌® मा; "बस्‌? ऋ १०,२८,५. ?अ-पश्चा-दस्छु- -ग्धा प ९०, ४ क 
का; काठ; क; अपावधीः मै १, | अप / वज्ञ , अपबृङ्क्षव” शो ३, १२, ९51. छ 0? 


२, ७%; अपावधीम्‌ ते १,२, 
११,२४, 

अप/चप्‌ ,अपवपति?, भप `° वपामि 
पे ३. _____ पछ. 'कापऽश्चि > अपण 


4) सपा, शौ २०,४९,१ विभे. । 

°) तम; अुपालुम्पन्‌ >सपा मै २,५,२;४,५,७ तमः 
अपाप्नन्‌ इति, ते २,१, २, २ प्रायश्चित्तिमैच्छन्‌ इति 
च पाभे, । 

°) एक्रतरत्र पाभे. ए ३७७७ /?, न्यत्र सपा, ते २, 
१,२,२ प्रम, अपाघन्‌ इति पामे, । 

५) पाभे, प७४२ 5 द्र. । ०) पामे. पृ३७४२ ७ द्र. । 

) सपा. तै १, १,९, २ अपहतः इति, काठ १ ९ क 
१,९ अप'"'जहि इति प.भे, । 

४) सपा. अपावधीत्‌ (माश ३,४,४,२३-२५ च) < > 
अपावधीः << > अपावधीम्‌ ( तैत्रा १,५, ९, ५;६ च ) 
इति पाभे. । *) सपा. मे २,१,११ अपह्दते इति पाभे. । 

') सपा, शो १२,३,२२ अपि*' "वपामि इति पामे. । 

') विप. (वशा-) । %) तु. ९%. । रिष्टं पृ २२७३ 7 द्र, । 

') सपा, पे १७,२९, १७ संबई इति पाभे, । शिष्ट पृ 
१९०६ / द्र, । 

०) सपा. तै १,१,५,२ विविनक्तु इति पामे. । 

°) पृ १९६८ ) द्र, । ०) पामे, पृ २९०५८. । 

°) अप"”"बः इति शोधः (तु. प ८०८ 6) । 

°) सपा. माण २, ११, १४ डपसेध इति, आपमं २, 

१५,५ दिण १,२७,७ अपसेध इति पाभे. । 


प ४,४,७०, 


अप ९/वस्‌ ( बधा. )> भप-वास्य- 
मा(न> )ना!- 

अप९/वह्‌ ( बघा.), अपावहतJ शो 

२०, १३०, १; अपवहेः पे ३, 


अप विच, अप'""विनक्तु पे १७, 
३७,९; अपाविनकू 


६; पे २०,२२,३. 
१अपादृक्‌ ° शो १३,२,९. 
अप५वङ्च्‌(< ब्रश ),अपः ` दृश्चतु 





अप वेन्‌ , अपवेनः५ 
?अपव्यक्ता पे १४,३,१०. 


१४; अपव्यये शौ ६,९१११"- 
२अप-व्रत- -तेन को २,१२१०. 


शौ १९,३४,३. | 
बृ२अ-पशु- -शवः काठ १२,९ “डेः 


आ-पड्चा-दघ्वन्‌- -ष्वने' 
अ-पड्चा(तट)द्‌दध्वन 

-ध्वा^ मे ३,९५४. ` 
अप५श्रि > अपत्य 


Ce NE 
ग) लुङि प्रपु१। भुपातर्क्‌ इति प्राप्त (गुणाभावे) हने 


5) पामे, पृ ३७८० 7 द्र. । | , 
४) सपा, शौ १,७,७ अपि ' वृश्चतु इति पाम, ॥ 
०) पाभे, पृ २४७२ ॥ द्र, । 

₹) सपा, कौ १,१०३ प्रभू, तेब्रा ३,१ 
बृणुते इति पाभे,।. ‘i 

Ww) सपा. पे १९,१८,७ अपह्वयताम्‌ इति क | Fe 

*) धा, *चातने वृत्तिः (तु. ष०६.७5॥००¦ 2.7. 

१) सपा. पे ११, ३,३ अप'''साधय इति पामे [ 

४) सपा. अपशुः स्यात्‌ > ते ५,५,७,१ पशून्‌ ° 
इति पाभ. । 

91) सपा, १०दुग्घा < > १द्‌-दघ्वा (सपा. अ 
२८,२ माश्रौ १, ८,६, २२ अप्राय २, ७ अअ 
प्रश. च (तु. 5%. 2%.]) इति पामे. | 

br) ममा ०दृध्वने < > °दू-दष्वने (तत्रा रै, 
आपश्रौ १७४,१९,२ च) इति पाभे. । 

०) नाप, (उपघान- (नभा, तकिया])। उप, अधिकरण 
अच्‌ प्र, । एतदनु पृ २८९ ६ झोधाहम्‌। फा, उप” = 
इति शोघुकः (तु कौउ.) । परश 

१) सपा. ज १,५ ह इति, शांआ २, ६ 
यः इति च पाभे,। 


३,१ १अपो'' 


१९, ५१ 


७) १ 29 ॥ 


अप/व्य, अपो" ° व्ययति ऋ ७,८१, | र, 


अप दात्‌ : >शाति, अप''' 0024 


) pi | 























प्रौ ॐ 




































- - = = a Co > = sw - = 


_ अप-श्रित- -तो९ 
अप-सं ९/विश्‌ , अपसँविशस्वए, 
अप५/सङ्च्‌ , अप““'सङ्चिरे, अप 
(सश्चिरे); {अप"" सङ्चिम१, 
अप(साश्चम)*. 
गअप-सत्य“- 
अप साध्‌ > साघि, अप'' 'साधय 
| ११,३,३° 
अप ९/सिघ्‌ , अपसेधति शौ २०, 
१३५,१३; उप'`-सेघधसि शो 








€- 


अप-सिध्य- 


' अपसेघतु 'खसा २९,८; अपसेध यतु? 

. शौ ६,१२६, २२, पे १७, २०, | अप ५/स्था 

३०; अप°°' से६तम्‌ ,अप (सेघ- 

तम्‌) शौ ४,२५ ४; अपसेधत 
_खि५,२१,३!. 

भपसेधिर; अपसेधिम खिसा 


ˆ °) सपा, पे १,९०,२ अपाङ्ृतौ इति पाभे.। 
°) सपा, शौ ९,२,२५ अभिसंविशारव इति पाभे. । 
.°) सपा, सश्चिरे < > °सश्चिम (माश १४, ३, १, 
१९ तेआ ४,११,४ च) इति पाभे. । 
0) विप, (अभि-) । मलो. बस, । 
°) पाभे. पृ ३७८२ ) द्र. । 
') =सपा, अपसेघति (शांश्रौ १२,१६,१;३ च)< > 
अपसेधत-<< > आग २, ९,४ अपबाधताम्‌ इति पाभे. । 
र्‌ पाभ. १३३७७ ४ द्र, । 7) पाभे, पृ ३७८० द्र.। 
हँ पामे. पृ १९२४ ८ द्र. । ¦) पामे. १९२६ ⁄ द्र. । 
) पामे. पृ ३७७९ /. । 
') पासे. पृ २७७ / द्र. । 
0 पामे. १ १८४२ 72 द्र. । 
2 पाभ. पृ २२२२ १) द्र । 
) सपा. अप १,५१,५ अपस्कन्द्‌ इति पामे. । 
४) भाप, । षस. पूप, भाप, । 
) स्थात इति शोधः (तु. सपा. त्र ८,२०.१) । 
१ भनपस्फुरन्ती इति शोधः (तु. शौ १२,१,४५) । 
) सङृत्‌ सपा. ते २, २,२, २ काठ १०, ५ अपहन्ति 
ति पाभे, । सङृच्‌ च पाभे. पृ ३७८२ ॥ द्र, । 
9 सपा. तै ६, १, १, २ काठ २२,१३ भपहुत्य इति 


वेप १-अ-३१ 





२९,९;अपसेघम्‌ पे १९,१,१०. |. 


$भप-सेघव्‌- -धन्‌ काठ ३८,१२५; 
पे १०,१,१२४. 
अप/सू( प्रेरण ), अप'"-सुवामि शो 
. ६, ११९, ३५ अपः" "सुव पे 
१७,२५,५1. 
अप(साविषत्‌ ) पे २०,१७,९. 
अप ५ सज्‌, अपसजामि पे १६, 
१३०,३१. 
६, ८१, १४; पे १९, १७, १; | अप ५/स्कन्द्‌ > स्कन्दि, अपस्कन्द्‌- 


अप-स्थापन-> अपस्थापन- 
भेषज?- “जम्‌ पै १ ०७ ८ ) ४७ 
? अपस्थाय" पै २०,४८१. . 
?अप-स्फुर( त्‌ > ) न्ती- “न्ती पं 


अप ९/हैन्‌ 











१९४,२,१. 
| अप हन्‌, > जङ्घन्‌, बाअपहृते मे 
२,१,११*; ३,६,२ काठ १०, 
१०५; १३,६१; १९,३"; ११; 
२२, १; २३,४; क ३०,१*; 
३१, १; ३६, ११; ¶अपहदन्त 
तै २, १, १०, १ ६, ६, ३२; 
५,१, ८, ६; २,७, ४०1; १०, 
१५1; ६, २, १,६ ९, २; मे 
३,१,९९. ४,१, १३०१; काठ 
११,५९; २७,४; ८०,३१, 
१ 81, ३ 81, ७81, ९61, १० 01, क४७, 
१ ह ३४7 ;८ ०२, ९६1, १० २०1, शौ 
९,,५, ७०1,११०1; थृअपहन्ति ते 
२, ६, ६, ३०; ६, २, १,६००; 
अपहन्महे!'; अपहन्मसि पे १६, 
८१,५”; अप'' "हनत्‌? ते ४, १, 


पाभे. । ५) पाभे. पा २९६१ / द्र. । 
४) सकृत्‌ सपा, अपहृते < > अपहन्ति इति पाभे, । 
छ) पाभे, पृ ३०३९५ ब्र. । | 
=) सपा. अपहृते < > अपहन्ति इति पाभे, । 
५) सपा, मे ३,६,७ प्रहरति इति पामे, । 
5) पमि, पृ२५४७ द्र,। ^) पामे, १२५४७ १ द्र. । 
०1) सवा, मै ३,८,७;४,१,१२ अपहत्य इति पाभे. । 


— Smee 








^) सपा, मे ३, १,९ अपाहत इति, काठ १९, १० क 


३०, ८ अपाङ्ननू इति पमे. । 
०1) सकृत्‌ अपहन्ति <> भपहुन्ति <> मै ४, 


१,१३अ्‌पाहृत इति पामे. । ॥ - 
०1) सकृत्‌ तम अपहन्ति>सपा, म २, १, ५ तेजो 


दधाति इति पामे. । । र 

1) सकृत्‌ सपा. तैब्रा ३,२,९,५। क ३९,१ निभजति 
इति पामे. । 9 पा. 
मै ४,१,२ तेत्रा ३, २,२,२ अपहत्यै इति पाभे, । 

०1) सपा, पे १६, ५७,७ अपहुन्ठु इतिं पाने. । 

1) पामे, पृ ३७८० # ६. । 

1) सपा. शौ ८,६.२२ नाशयामसि इति पामे, । 

४1) सपा, मा ११,४७ का १२, ४,११, प्रथ. मादा दै, 
४,४,१६ अप'''जद्दि इति पामे. । 


अप ,/हन्‌ > 








४,४; ५,१,५,९; अप' ` ` हनाथ 


पै १८, ६, ७; अपदन्दु शौ ६, 
१ ३४,१०; पे १६,९७,७?; १७, 
३७,४;१९,५०,४; अप (इन्ठु) 
पे १९, ५०, ५; अप'''जहि 
मा ११, ४७०, 
११%; तै ३, ५, ८, १९५; 
मे २,७, ५९; काठ १, ९९; १६, 


४०, क १, ९०, अप””“हृतम्‌ 


पि १८,७,६; ७; अप (हतम्‌) 
पे १८, ७, ७; (अप) इतम्‌ ऋ 
१, १३२, ६; मा ८,५३; का 
९, ६, ५; अपहत पे १७, ३४, 
८; गृअपाइत मे ३, १,९; ४, 
१, १३४; बृअपाहताम्‌ ” मे २, 
१, ५; थृअपाध्नत ते ६, २, 
१, ६; मे १, ४, १०. ३, 
२,६; क ३१, ७1, शौ ११, ७, 
१९$*; बृअपाष्नन्‌ मे २, ५, ` 


का १२, ४, 


३०,८; भृ्पाध्नन्‌? ते २,१, 
२,२; मे २,५,२; ४,५ ,७. 
†अप-ष्नत्‌- -घ्नन्‌ मे ३,१,३; काठ 
३९, १५%; -घन्तः ऋ ९,४१, 
१%. 

अप-हत, ता- -तः ते १,१, ९, 
२९, -तम्‌° मा १,९; १६; का 
१ ३, ६; ५, ७; मे ४,१, ६; 
काठ १, ५; ३१, ४; क १, ५; 
४७, ४; पे १७,११, १%. 

शअप-हति- -व्य मे ३, १, ९?; 
२, ५५; ६२२; ८,७१; ४,१, २%; 
४,१२५; काठ ८,५ ५२५, 
९०२; २७,५; ३१,१०१; क ७, 


१५; ४०,२१; ३२,५"; ४७, 


१ ०”, 
बअप-हत्य ते ६, १, १, २”); काठ 
२२,१३१. 


५०; १९, १०; ३२, ७; क 


६”. | 
अप" ` (अ)हृ्' पे १९, २०, [ 
१५, 

¶"अप-हृत- -तम्‌ 

बृञप-हुँत्य” 

अप/ह्वे, अपद्वयताम्‌ पै १९, १८, 


ता 


७०1, 
?अपा पे २०, १९, ६. र. 
१अ-पाक- -कः°! ऋ ६, ) ८ ल 
हं मे ४,१४, १५१; रके 
अपा (पजा) ५ बा 
-तम्‌ तै ६, ४५,११, ४१ ; 
| पे १, ९०,२. 
अपा(प%५अ)'च्‌,्च्‌. 


hl म 
अपा ( प-अ) च, मच तार 


१, ५, ४; ११; “पाच: पे १९, 
क दीम! शौ १८, 
दै | | ३. 3,१ 1. 


__ २५ ४,५, ५५ काठ ११, | अप, बमप"”"इरेत काठ २४, भषाचीन ना न्नम्‌ शौ ६,१ 


२१; ४, ५, ७; काठ ११,| अप, हृ, भामप'"'हरेत काठ २४, 
“) पाभे, पृ ४६८०द.। ?) पाभे. पृ ३७८३ ⁄ द्र. । 
°) पाभे, पृ ३७८३ #१ द्र. । १) पामे. पृ २७३५ ६ द्र. । 





० जै 
ज्ञस्य स्‌ छिन्‌ 
°) सपा. मे ३े, ८,५ ऽवराये, न्त्रित्य डति 


°) पाभे. पृ ३७८२ / द्र, । 

') पाभे. पु ३७८३ ८१ द्र, | 

8) पाभे. पृ ३७८३ @ द्र. । 

*) सपा. अपाहताम्‌ < > अपाष्नन्‌ इति पामे. । 

') पाभे, पृ ३७६७ / द. । 

1) सपा, अपाघ्नत< > अपाष्नन्‌ इति पाभे. । 

*) पामे, पू ९२६ 0 द्र. । 1) पाभे, ए ३७८२ 0 द्र. । 


०) सपा. काठ १९,२ क २९,८ डड़त्य इति पाभे. । ` 


०) पामे. पृ ३५४८१ ६.। ०) पभ, पृ१९२०८ द्र, । 

9) सपा. काठ १९, १० क ३०, ८ अभिभूत्ये इति 
पाभे, । 

१) रक्षसाम्‌ अपदत्यै > सपा, मे १,६,४ अभिजित्ये 
इति पामे. । ') पाभे, पृ ३७६७ ६ द्र. । 

१) पाभे. प ३७८३ ७! द्र, । 

८) पाभे. पृ ३७८३ ¢? द्र, । 

०) रक्षसाम्‌ अपहत्ये > सपा. तेत्रा ३, ३, ४, ३ 


य 
न) रक्षसाम्‌ अपददत्यै> सपा. मे ४,६,१ अरिक्तत्व 


इति पाभे. । इलव 
*) रक्षसामपहत्यै > सपा. मै ४, १, ) ह ॥ 

डति पामे. । २) पाभे, प ३७८ 

शोधः ( तुः स 

2) उप'““हरेत्‌ इति पाठः १ यनि, ; 

क ३७, ७; आपश्रौ १०, २६,१६ ।ठ- 0.] a 
५1) ळुङि. प्र) सिज़-लोपाऽभावः उस, (पा ८,९, 
०1) सपा. मे २, २, ७ नयेत्‌ इति पाभि. । छ 

स २५ छे न कृत्वा इति, 

०1) सपा, ते २, ४, १२,१ यञ्चवेशस है 

२, ४, १ आदाय इति पाभे. । | 
०) सपा. शौ ६, ५१,१ अपन्यय इति पामे. 
९1) तु, पृ ३५२५ /,॥,0। ") पाभ. पृ ३७५% 
छ) पामे, प ३७८३८ ६, । % ७ 
०1) सपा, आपश्रौ ६, १९,१ अवाङ्‌ इति पाम" 
1) सपा. तेआ ६, १२, १ अवाचीम्‌ इति पामे. 
1) पामे. ए २१६८० द्र. । 


eR 


अपि 


YY rr rr rr rrr rrr tir rte तितितिातितितितिा ति तिवारी 


अपाच्य ३७८५ 





शअपावतंयेत्‌ ५ 
अपा-व्रत्य पे १७, ३३, ५. 
१ अपाष्ठ'-> भपाष्ठ-वत्‌"- -वत्‌ पे 





पि 


१; १७, ७; २७,२३१,५२७, 
१७; ४५,९; पे १९,११,२. 
अपा(प-अ,नत्‌- -नतः" 





 अपाच्य- -च्दाः 
अ-पाद्‌- -पात्‌ पे १९, १९, ४. 
१ अपाध्वम्‌ ? प १९,५२,२. 


भपा( प/अ ) न्‌ , भुअपानत्‌ सै १, झपानती- -ती” ऋ १०,१८९, १८,३, ८]. 
९, ३०, २ प्रसृ. पै १९, ४५, १२, | २ अपाष्ठः-> आपाष्ि”- धेः मे ३, 
शुअपानीत्‌ कःठ ९,११०, अ-पापकाशा (न > ) नी- "नी. ४,६१. 


अ-पापकाशि(न्‌ > )नी- -नी” मा. | १अपा (पअ) स्‌, 1अप"'' अस्मि 
का, तै. मे. काठ, क २७,१. शौ ४,३२,५; पे ४,३२,५. 
अ-पा( प > ) पा- -पा खिसा ३१, | २अपा ( प७/अ ) स्‌ (क्षेपण), भप | 


अपा ( प-आ) न° -नः काठ २७, 
२०; क ४२,२९; प २०,१०,६; 
७; ५३, ९; -नम्‌ काठ २७, 


२११; ३९, ८४; क ४२,२५; पै १००, अस्यतु पै १९, २९, १. 

८, ९, ७१०, -नाः तै ४, ६,| अपा (प-आ ) «मे >मि>भपा- |¶अ (प> ) पा-सङ्ग- , 
५,३; मे १, ५, १४; पे १७, मित्य?- अपि खि २, १, ९५ खिसा २,९; त 
२९, १६; १९,४९,१४; -नाय | अपा ( प-आ ) यम्‌ > ¶शिपा- ५, २,५,६०; मे १,१०, २१; 
तै १, १, ६, १: ४, ३,१५; ३, यति- -तिः २, २, ५९; काठ ७,१२०; ९, 
२, ३,१४; ५,८,११; ९,२; ४, | अ-पा ( ल> ) ळा -छाम्‌ ४; १२,१; २१, १२°; २७, 
४, १, ३'; ७,५,१३,१ 1; सेः १, अपा ( प-आ ) ५खुत्‌ १०? वर्ति, ३; २८, ३; ३५, ३४; क दे, 

चे 


१,७:३,५३३५; काठ १,६३ छ, अपावरंन्त मे१, ९ 49 १४११ १९ अपावर्तन्त मे १, ९, 4१ २०,८,७०; ३१,५०; ४२, ३, 


१) विप, (तदू- | वरुणादि-देव- |) । वें. सा. ८ अपा- 
ची- इति? । 
°) उपाध्वम्‌ इति शोधः स्यात्‌ ( तु. मूको. ) । 
k सपा, अपानत्‌ < > अपानीत्‌ इति पाभे, । 
) व्यु, कृते उदान-, प्राण- टि. द्र. (वैतु. भा।ते १, 
१,६,१; ७,१ प्रमू,] घजन्ते थादिस्तर इति ; ) । 
°) सपा. काठ २७, १ ग्राणः इति, मे ४, ५,५ प्राणम्‌ 
इति पाभे, । 
) सक्कृत्‌ सपा, तै ६,४, ५, ४ मे ४, ५,५ प्राणम्‌ इति 
सङृच्‌ च ते ६,४,५,४ प्राणान्‌ इति पाभे. । 
“9 पाभे. पृ १२९७८ द्र, । 
त ) क्रिवि.< अ ( = नञ्‌) + पान- (भःप,< ४/पा 
णि ) इति मतम्‌ ( तु. पर ३०३५ ) । 
) पाभे. पृ ३०३७८७ द्र, । 1) पाभे, १ ८९८ १ द्र. । 
) पाभ. पृ ८९८ द्र, । ?) पाभे, पृ ३०३७ 8 द्र, । 
सपा, अपानत्‌ः << > अपानती ( माश २, १,४, 
१ काश १,१,४,२६ च ) इति पाभि, । 
१ सपा, “काशनी << > “काशिनी इति पामे । 
) पाभे, १ १९९३७, । 
नाप, [ आहरणीय- ( ठुल्यमूल्य-वस्तु- (तु, रि. 
\अरर्नि-])] । ५) पामे, १ ३७७८ ८७ ६. । 


1) व्यप, । बस. उप. नाप. ( पालक ) । 

१) =सपा. जैमि १, २२१ आपर्मं १,१, ९ काश्‌ २५, 
९ माग १,८११ । वाग १४,१ १अबाळाम्‌ इति पाभे, । 

४) सपा. काठ ९, १५ पुनरावतेन्त इति पाभे, । 

५) सपा, तैत्रा ३,७,१,६ अपाङुर्यात्‌ इति पाभे. । 

४) नाप, ( शाल्य-पुङ्क- इति ?%. छ, प्रश; 
दिषोपादान- इति सा ८ शौ. ]|; ऋजीष- इति वें, सा, 
। ऋ. ] ) । भ) विप. ( एतद्‌- । बधूवस्त्र- ] ) । 

र) व्यप. (ऋषि-) । 

») अप्थ्येश्थै इन्‌ प्र, (पा ४,१, ५५) । 

5, विप, (अपगतसङ्ग ।विष्णु-]) । बस, । 

५1) सपा, खिसा २,८ अभि इति पाम, । 

९) अपि, ओत्‌ > सपा. मै ३, २, ५ अपिङर्यात्‌ 
इति प।भे, । ०1) पाभे, पृ ३७३९ / द्र, । 

९१) तु, बृ २९९८ । अपि, स्युः > काठ १०, १०" 
अपिभवन्ति इति, तै २, २, ८, १ प्रभ्‌, अपिः" संनह्म॑त्‌ 
इति पाभे, । 

०) सपा, तैत्रा १, २, १, ¢ आश्रौ २, १, १७ प्रथ, 
सचा इति पाभे. । 1) पामे. १ ३७७९० ६. । 

81) अपि, एति > सपा. तैत्रा दे, ७, १०, ६ अप्येति 
इति पामे. । 


अपि> 





३७८६ 


आपि «था 


४४, ३; शौ १२, १, २५१; २,| खि ४, ५, ३२. धृअपि गड, अपि'`'गृह्णीत मे ४, ` 
१४७, १९, ३८, २°; २०,१२५, ?अपि५ त्ते > क्षापि, अपिक्षापग्रति? १ ८, 
१२५; पे २, ३८,१; ३,२५,७९; (अपिक्षापयतु”, अपिगृह्यताम्‌ ते ६, ४,९, १"; 


१६, ९७, ५; १७, ४, ५5; | अपि ५ गच्छ्‌ , गम्‌, अपिगच्छति 
पे १७, १९, १; अपिगच्छन्ति 
मा ४०,३१; अपिगच्छुतु शो २, 
१२, ८%; अपि'"'गच्छतु शो 
१२, २, ४; अपिगच्छ पे १७, 
४१, ३; अपि'"'गच्छ खि २, 
१, ९१; अपिगच्छतात्‌ पे २०, 


१३,१; १९,८५९; २८,१५ ४०, 
८३, १८, ९, ९; १९, ९, १ 1; 
१६,२1; २०,१४;२३,४; २४, 
३५४७,६।;२०,१९,४;९;२०, 
५; २६,८;२९,४; ३२, २२, 
अपि-त्व'- 
अपि-कक्ष- -क्षेः ऋ ४,४०,४ प्रश; 
काठ २१, ५१!; क ३१, 
२०. 
अपि छ, अपि'`कृणोत्तु पै १६, 
२४,२. 
बृजपिकुर्यात्‌ मे ३,२,५०, 
अपित्‌ (छेदने), अपिकरस्यामिः १९,४११७. ' १९,१०४२१११ १ छेदने) , अपिकरस्यामिः १९ ४१,१५. 


१) अपि, संसूज > सपा. पे १७, ३, ६ अभिसंसज 
इति पाभे. ।. ०) रुपा, पै १७,३०,> अभि इति पाभे. । 
°) शोधः पृ २८२०५ द्‌. । 

५) =सपा. मंत्रा १, ३,१३ शांश्रौ ८,११,१५ प्रभू, । 
भार १, १८,८ अभि इति (पृ २९७०८ अपि द्र.), पाण्‌ 
१, ८, १० इंह इति, आपश्रौ ९, १७, १ आपमं १, ९, 
१ रायः इति, ऐब्रा ८, ११ बीरः इति च पाभे.। 

°) सपा, शौ ४, ११, ११ इष इति पाभे. । 

) पाभे, पृ ३७३९४ द्र, । 

°) सपा, शो १२, १, ३४ अस्मि इति पाभे, । 

५) पाभे प ३७४० ८ द्र, । 

') सपा, शौ ७, ८७, ६ नप्त्यः (सा, नप्ञ्यः) इति 
पाभे.। १) %W4।१,२४१ ०] < *अपि-पित्व- इति । 

४) =सपा, माश ५, १, ५, १९ काश ६, २, १,१० 
या २, २८ पाभे. । पु ३०१ द्‌. । 

1) सपा. ते ५, ५, ८, २ अपिपक्षम्‌ इति, मै ३, ३, 
५ अपिपक्ष इति पाभ, । =) पाभे, पृ ३७८५ ७! द्र, । 
°) सपा, खिसा २९,३२ अभिकत्रर्यामि इति पाभे, । 

°) सरा. परस्परं पाभे. । 

9) =सपा. माश १४,७,२,१४। का ४०,१,३ ईड डे 
वृउ ४,४,१४ अअिगच्छुन्ति इति पाभे, । 


४०,८ T तै 


अगस्महि! 


अपि ००० अगन्महि', {अपि cs 
अपि-गण"- -०ण, -णम्‌ पे १९, ५४, 


४, 
अपि«/गू( «गह , अपिगूहतात्‌ पे 


काठ २७, ३५ क ४२, ३"; 
अपिणृह्येतास्‌ ते ६,४,१ ०११०, 
भपि-गुह्यP ते ६, ४, १०, २; काठ 
२७, ८, 
अपि /जन्‌ > अपि-ज- -जः; 
-जायः 
अ-पित्‌^ 1. _पितःण, 
बृअपि ९/दह्‌ , अपिदहति' - 
अपि-दह्म° म २, ५, ३ ` काठ 
१३,४, दै 
अपि५धा, ¶अपिदधाति तै % „^ 
९,५५; २,९, २००; मे १,८,९ 7 
छ, ७, ४२४; काठ ६, ६० : 
१९, १००३;२१,८१०३२६०२ ॐ 


१) पामे. पृ २७८२ ३ द्‌. । 

") सरा. पै १७,३०,४ भभि''' गच्छति इति पाभे, । 

१) खिसा २,८ अभि'`*गच्छ इति पामे, । | 

४) पामे. पृ २१५० &द्र.। ५) नाप, । ७७० | 

४) सपा. अपि'*' गृह्णीत < > अपिगृह्मताम्‌ इति 

छ") सपा, काठ २७,४ क ४२,४ गृह्वाताम्‌ इति पाभ, 

=) सपा, काठ २७,८ गृह्यताम्‌ इति पाम, । 

४) सपा, मै ४,६,३ °घाय इति पाभे. । 

3) ज्ञः < > जाय (माश ५,२, १,२ च) 

१1) नाप, ( जलेनाअपूर्णा- ।नदी- इति सा. ९% म 
प्रभ्‌, )] । ०) पाभे. ए २७२२) द्र, 

०) सपा. परर्ररं पाभे. । 

०) सपा, मे ३,१,९ अवरुन्धे इति पामे. । 

^) सपा, काठ २०,८ अपिधाय प्रत्यस्यति इति पामे. । 

1) सपा, काठ ६,७ क ४, ६ अइनाति इति पाभे. । 

81) सपा, ते ६,५,९,३ प्रयच्छति इति पाभ । . 

०1) सकृत्‌ अपिदुधति इति पाठः ¦ यनि, २ 
(तु. संस्कतुः टि. ।क ४,५]) । 

1) सपा. मे १८,९ अपिधीयते इति पाभे.। 

1) सकृत्‌ सपा. ते १,४,६,१ करोति इति पाभे. । 

४1) सगा, मे ३,९,१ अभिमानुकः स्यात्‌ इति पाम, । 


इति पामे. । 


अपि «घा? 





२८, ९०; ३१, २०; क ४, ५०; 
४४, ९१; ४७,२०;, अपिदघामि 
शौ १६, ७, ३५; अपिदव्मः मे 
१,७,१०,८,९०, पे १७,२४,३५; 
अपिदध्यात्‌ मं १, ६, ९¦; १०, 
२०४, काठ २४, ६"; क ३७,७. 
अप्यधाम्‌ पे २०,३०,६. 
२अपि-धान- -नः काठ ११,४. 


३७८७ 


` अपिनद्ध-सुख- -खः पे १९, 
३२, १३. 

अपि-नि% घा, अविनिदध्मसि पे | अपिःप्रे ( प्र/इ ) ष्‌ , भपिप्रेष्यामः 
१९, ८, ११”, 

अपि-नि%षो ( < सो । बन्धने | ), 
अपिनिष्यत पे ५, ९, ८०, ९०1, 

अपि-नि५ ष्ठा ( << स्था) > अपि- | अपि भू , ¶{अपिभवति काठ १२, 
नि-ष्ठि(त> ) ता- ताः 


१अपि-लोप्य - 


शौ २०, १०७,६. 
अपि" ® "अधराक्‌ १4 


पे १७, २४, ३००, 
अपिं /वन्ध्‌ , अपिबध्नामि पे ६, ६, 


६०, अपिभवन्ति!! काठ १०, 


अपि-घाय मे ४. ६, ३१; काठ | अपि नी, ¶अपिनयति मे ४,८,३'. १००, 


२०,८१४, 

झपि -धय - -यम्‌ पे १९४२,१४. 

अपि-हित- -तम्‌ पे १६, ३९, ८१. 

अपि९/नह्‌ , १अपिनह्यसि प १९,३२, 

१२%; अपिनह्यामि शौ ७, ७३, 
४०,५०; पे १३, १३, ११; 
२, १९, २०, ९१०; २०,५४, 
३; अपिनह्यत शौ ५,८,४?. 

_ भपिननद्ध- -दम्‌१ पे १६,३९०. अपिर्प श च्च, न्रणणणा 


*) पाभे, पु ३७८६ १ द्र, । 

०) सपा. मे ४,१,३ अपिदध्यात्‌ इति पामे. । 

°) पाभे. पृ ३७८६४ द्र, । 

०) सपा. अपिदघामि< > अपिदध्मः इति पामे. । 

०) पाभे. पृ २१४८८ द्र. । 

१) सपा, काठ ८,१ आधत्ते इति पाभे. । 

8) पभे. पृ ३७७२ 7 दर, । 

०) सपा, मे ३,७,७ दध्यात्‌ इति पाभे. । 

') सपा, मे २,२,२ उपरिष्टात्‌ इति पामे. । 

१) पाभे. पृ३७८६) द्र, । *) पाभे, ए३७०६४ द्र, । 

') सपा. शौ ९,३,८ असिहितम्‌ इति पाभे. । 

=) मूको. अनु अपि-नि/षो ८<सो] 'वन्धन' > 
भपिनिष्य (मपु १) इति शोधः द्र. । व्य अस्य आ° इति 
पदच्छेद इति कृत्रा “या” > “इया” इत्येवं विपरिणमय्य 
पादश्च सुपूरः । 

१) सपा, तैत्रा २,४,२,२;३ अपनह्मामि इति पामे. । 

°) ह्यामः इति शोधः द्र. । 

०) सपा. अपिनह्ात < > अपिनिष्यत इति प।भे. । 

१) सपा, शौ ९,३,८ अवनद्धम्‌ इति पाभे. । 

') सपा, शौ ६,४२,२ उपास्यामसि इति पाभे. । 


या 


` अपिनयामः पे १६,३ ६,५. 
थअपि-नीय ते २,२,८,२. 
अपि५/लुद्‌ , अपिबुदामि पे १८,४, 
\9 २७ | 


अप्यभूत्‌ पे २,३,५९; अप्यभूः 
शौ ३, १०, ७91, अपिभूम 
ड्र 
प ०, ४, १, 

अपि-मन्त्र”- 


अपि-पक्ष- -क्षम्‌ ते ५, ५,८, २१7; | अपि ५/या, अपियामिः' शौ ४, ३५, 
-क्षे मे ३, ३,५१. 

अपि«/पद्‌ > पादि, ¶अपिपादयति' | अपि«रुह्‌, अपिरोहतु पै १७,४,४. 
काठ २८,४; क ४४,४,. 

अपि५१ृच्च , ऽच्‌, {अपिएञ्चन्ति? 


७; अपियातु® पे १३, ४,९. 


अपि%/लुप्‌ > !अपि-लोप्य- -प्यम्‌ 
पै १९, ४९, ६; 


8) पामे. पृ १९४९४द्र।. 

४) सपा, अपिनयति < > अपिपादयति इति पाभ, । 

५) सपा, शौ १०,१, १५ १ इति नयामः इति 
पाभे. । | 

") सगा, मे २, २, ५ काठ १०,३० अभिनयति इति 
पाभे. । 

#) एकतरत्र शौ १४,१,३८ अपोहामि इति, अन्यत्र च 
उद्चामि इति पाभे.। ") पामे, ए ३७८६ / द्र. । 

7) प्रश. 80. ऋ. अनु अपिदञ्जन्ति इति । 

2) पामे. पु २०८५ b द्र, 

91) सा, शौ १६,७,२ अमिम्रेष्यामि इति पाभे. । 

०) अपिबध्नामि ते मनः> सपा. शौ ७,१३,४ मयि 
बो रमतां मनः इति पाभे. । बै 

०1) सपा, मै २,३,३ भवति इति पाभे. । 

०) पामे, पृ ३७८५ ६. । 

01) सपा, अप्य भूत्‌ ( तैब्रा २, ५, ६, रै आ र्म २, 
१२,५ च) < > अप्यभूः इति पामे, । | 

॥) बिष, [ मन्त्रज्ञ, ( एतद्‌ । यजमानः ])] । बस. । 
डा) सपा. परस्परं पाभे. । 

७1) शोधः पृ २६९९ 6 ६, । 


अपि «वत 





३७८८ 


अ-पुष्पा~` 





अपि+/वत्‌ > वाति, अप्यवीवतत्‌ | अपि-शार- अपि श द्र, अप्यखाट्‌ मे २, ३,७१. 
पे २०, ३०, ३१५; 1अप्यवी- | अपि-शार्वर'- अपि हन्‌, अपिहन्ति मे ४, ५, 
वतन्‌* ऋ १०, १३, ५; शौ ७, | आपिरावेरः- ५षुः; अपिन्नन्ति खि ५, 
५९, २०, अ-पिशाच- -चम्‌' पे १६, २८, ७१; २२, ७२; तै २, १, ५, 
अपि५/वप्‌ , अपि``' वपामि शौ १२, १९, ११, ८", ३१२; अपिहन्यात्‌ मै ४, ७, 
३, २२९. _ |अपि५ष, श , अपिञ्यणाति पै १९, ४ थु०1. 
अपि«/बृ ( आच्छादने ), अपि (वतने) ११, ७"; भपिश्टणीमसि" शौ | अपी ( पि९/१ ), अप्येति शौ १०, 
ऋ ३, ३८, ८०, २, ७, ५; पे २०, १७, ४; १०, ६ ०1, अप्पृति क्रु १०,१ १%, 
अ( पि > )पी-बृत- -ताः ऋ १, अपिश्रणातु शौ ६, ३२, २०; १०; अप्येति पै १९, ३६,१४३ 
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अपि "खच्‌ , अपि**`ववृक्तम्‌ ऋ अपिशीयत” ६०; १९,३५, १२;२०,३४४ ; 


६,६२,१० 
अपि ४/बुज्ञ , अपिबृञ्जन्ति१ 
अपि५/बृुश्च्‌ , अपिवृश्चामि शौ २, 
३२, २; ५, २३, ९१; १०, 
६,१९; अपि*"` वृश्चतु शौ १५, 


अपि-शार?- -रम्‌ पे ११, २,१०. 
अपि-शी ( णे > ) णा- -र्णा$१ 
अपि ष्ठा ( << स्था ) > तिषठ, 
अप्यतिष्ठत्‌ शौ ३,१३,४. 
१अपि-सं ५/नह्ू , अपि'' ` संनह्मत्‌° 


४०, ६; अपीहि" शौ १८, २, 
११°; पै २०,२६,० ५३४१; 
अपीतम्‌ पे १७,४०,४ ल 
ते १,८,५,२१, अपीतन 
पुत्र- -त्रः २६, २२४ 

अ. त्रः खिसा २६, † वै 


h 
पि ७ र्‌ अपत्रृश्च प २०,२९, १ 1. अपि स, अप्यसरत्‌ू t पे २०,४० ड १ अ-पुत् ( हन्‌ > ) ऽती- > 
५ व्ये, अपिव्ययामसि पै १९, | भूपि \/ स्ट्‌ , अपिसृजति ते ६,६, २०, १९, २. 


३१, ४, 
उगप-त्रत'- -ता: मे ३, ९,१, 


१ भवाः परस्परं पाभे, । ?) झाया, सात, °वीब्रृतन्‌ इति?। 

) पाभे. पृ २७८२१द्रू । | 

१) १ ७१३८ द्‌, । 

७ = सपा. ऐआ १,३,४ आपश्रौ २१, २२, ४ प्रश, । 
हले १ २०१ 7 द्र, । ') पाभे. पृ २८८१ द्‌. । 

) पाभे, १२२१० ॥द््‌.। ०) पामे. प ३७८२ /द. । 

) विष. > नाप, [न्रतभागिन्‌-, बन्धु- ( तु. सा. [माश 
३,६, ३,२])] । `) नाप, (निशामुख-, रात्रिः) । 

) विप, (रात्रिमुब्ने रात्रौ वा क्रियमाण- [अतिरात्र-]) । 

) पाभ, प.३७४७ 6 द्‌. । 

“0 सपा. अपिश्वणाति < > अपिश्वणातु इति पाभे.। 

) पाभे, पृ २७७८ द्र. । ०) पाभे. १४६५ / द्र, । 

०) व्यु, वि-शर- टि. द्र, । १) पाभे. ५९४२ द्र, । 
१) सपा. पे ३,४,४ उपातिष्ठत्‌ इति पामे, । 

°) पाभे. पृ ३७८५ द्‌. । 

9 =सपा. माश १४,९,४,५ तैत्रा १,४,३,३ तैआ १, 
२०,१ बृउ ६,४,५ आपश्रौ ९,५६ प्रस्‌, । ऐब्रा ७,२७; 
७, ३, आश्रौ दे, ११, ७ माश्रौ ३, २, २ अत्यसुपत्‌ 


९,२५; काठ १२,५४; २७,१५; 
® ३०,७; क २७,८५४२, ०. 1अ-्पु( > ) ष्पा क ३७,८१;४२,१५ †अ-पु ( ष्प॒ > ) ष्पा- vs 


वासः ` 
अपुरोगव- -वास” र 


इति पाभे, । ॒ 


०) सपा, मे ४,५,७ अप्यृस्यति इति पामे. । 

४) सपा. भपिसूजति < > अप्यखाट्‌ इति पामे । 

त) पाभ, पृ ३७२७८ द्र, । 

४) सगा, काठ २७,१ च्यावयति इति पामे. । 

५) पामे, पु १८४३ / द्र, । 

2) सपा, काठ १३,४ परिबाधन्ते इति पाभे. । 

91) पाभे. पु ३७६७ ८ द्र, । 

०1) सपा. अप्येति < > अप्य्रेतु इति पाभे. । 

°) पाभे, ए २५५ ॐ द्र, । 

01) पे, प९५९ ८ द्र. । १) पामे, पृ९५४ १ ६ ' 

1) सप।. अपीहि < > अपीतन < > आश्रौ ३,१११९ 
प्रश, अपिगच्छत << > शाँत्रौ ४,११,६ प्रश्‌. अभिगर 
इति पाभे. । 

81) तु, ९७%, । = सपा, ऐब्रा ६, ३५ गो २, ६, १४ 
शाश्रौ १२,१९,२। जैमि २,११६ अपुरोगबाणि इति, 
शपा, सात, १ न पुरोगवासः इति पाभे, । 

०) पाभे, पृ ८ / द्र, । 
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अ-पूत- -तम्‌ काठ दे, ४. 
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अ-पूतस्रृत्‌- “गत्‌ 


३७८९ 


अ-प्राते- 





अप''"उच्छतु पे १८, ११, ८; 
अप" ७ "उच्छ्तु शौ ३, ७, yk, 
अपोच्छन्तु शो २, ८,२. 


अप्य( पि ९/अ )स्‌ (भुवि), अप्यस्तिः 
शौ ११, १, ३३; अप्यस्तु पे 


अपूप'-> भपूप-कू (ल > ) छाः- बअपो ( प-उद्‌ > ) त्‌ क्रम्‌ › १६, ९२,३५; अ'प'' अस्तु क 
अपे ( पइ ), अपायति पे १९,२,८; १अपोद्क्रामत्‌ ' ४४, ३. 
१२, १०. अपो ( प-उ ) द्क- -कस्य" बअप्य (पि/अ) स्‌ (क्षेपण), अप्य- 
अपयन्ति काठ १२,२; पे १९, अपो (प-उ) दू ५ इ, अपोदित पे १९,| स्यति मे ३,२,७;४,७,५१. 
२, ४; अप"""यन्ति पे १८, २०, ६. अप्यू(पि ५/3) 'अप्यूदे क्र १०,५२, 


२२, २; अपैतु पे १, २१, 
५०, अप'` ' एतु काठ ३८,१३; 
पे १९, २३,४; अपेहि पे १९, 
३६,४; ३८, ४; २०, ३२, 
७; ५०, ५; ¶भिपत पे ३, ९, 
७१२; ३४, १७, ७; १९, ७1) 


५२,८1. 


_ १९,३१,६. 
अपेत-वीत- -तम्‌ काठपुष्पि २०. | अप्य ( पि५/अ ) चर , ऽच्‌ 
अपो (१५/१त्‌ > ५/उ) च्छ, ! नष्य(प्थि)इ+ त ऽ + ( पि-भ ) च , न्द्‌ 


५) पाभे, पृ ३७५६ / द्र. । 

) नाप, (अपूनसोम-पातृ-) । उस. उप. < ९/पा'पाने'। 

०) सपा. मा ८, ५७ का ९,७, ५ आप्रीतपाः इति, 
काठ ३४,१६ निभूयपूः इति च पाभे. । 

०) नाप. ( सोमपात्र-विशेष- ) । 

०) पामे. पृ. ६५५० द्र. । 

१) नाप, ( गोधूमादिपिष्टसंपादित-घृतपक्कविशेषः ) । 

४) विप, ( नदी- )। मलो. बस. । 

१) अपेतु इति पाठः? यनि. शोधः 

1) सपा, तैआ १, २८, १ अप'" 'हुथ इति पामे. । 

१) सपा. क्र १, १९१, १३ विभे. । 

*) पामे. पृ ३७७८ ? द्र. । 

1) सात. अपोद्‌° इति । पाभे, १ ८८१०१. । 

०) पाभ. पृ ९६१ 0 द्‌. । _ 

०) आभीक्ण्य द्वित्वम्‌ (तु. या ।६, १९) प्रम; वऽ. 
स्क [या.] सा, च सकृत्‌ अप इति पादपूरणे इति ¦ ) । 

०) पामे, प ३७८७ ८७ द्र, । 

?) (चप, ( अन्त हित, गुह, अव्यक्तः । समुद्र, नामेन 
प्रमु-.] तु. निघ ।३, २५] या ।४, २५] प्रश. ) । 

१) सपा, अप्पस्ति <> अप्यस्तु इति पामे. । 


°) सपा, ते ५, २,९, ३ काठ २०, ८ य त्यस्यति 


? अपोल्नदपोन्नहदि पै १९, ३२,१५. 
अपो(प-ऊ)णु, अप'` 'उुहि १ २०, 


अपो(प%/उ)हू (प्रापणे), अप-अप' `"` 
ऊहति ऋ ५, ३४, ३; अपो- 
हामि शौ १४, १, ३८; 
अपोहतम्‌ पे २०, २२, ४. 


३; 1अप्यू हे ऋ ७, १०४,१४; 
शौ ८,४,१४३ पे १६,१०,४. 
अ-प्रचङ्करा - 
अ-प्रचित'- -तम्‌ पे २०,३२२,५७५. 
अ-प्रजज्ञि'- 
अ-प्रजस्‌ "-- 
अप्रजस्य”- -स्यम्‌ खि २,१ १,४०१, 
अ-प्रति"- -ति ते ५, ४, ६, ३; 
मेड, ३, ७%; शौ ७, ११५, 
इति पभि. । 9) पाभे, पृ ३७८८ ४ द्र. । 

४) धा. प्रापणे वृत्तिरिति प्राश्चः; वितर्के, आदरे 
इति PW. GW. GRV. PG [३,७०;७१] ४. प्रम. । 

५) विप, (रक्षस्‌-) । तस. उप. अर्थः! । सा. = प्रक्षीणो- 
इप्रदेश- इति, ? ऋ. प्र =दृष्टिशक्ति- इति। | 

४) विर. ( विष- ) । 

न) सपा, शौ ७, ९३,१ अभ्यृपेहि तम्‌ इति पाभे.। 

=) विप. । तस. उप, ४/ज्ञा इति (तु. वें. सा. Pw. 
08, प्रशू.; वेतु. BL. 0R४.,।पक्ष] G8४. < ९/जन्‌ 
इति 1 तु. माश २, ३, १, १४]) । 

४) विप. ( सपत्नी-, यजमान-)। उप, अन्तर्भावित 
णिजर्थः द्र. ( वेतु भा. ।तै.| सा. शा. शौ. बस. इति, 
चिन्त्यम्‌ ।र्वरानुपपत्तेः] ) । 

2) भावे. यः प्र. उस. (पा ५,१,१२६ ) । 

०६) = सपा. मं १,१,१४। खिसा १०,४ आपमं १,४, 

११ प्रमु. च अप्रजस्ताम्‌ इति पाभे. । 1) विप. 
( प्रतिद्वन्द्रि-रहित- ।पुरु- परख 1) । कचित्‌ वा. किवि. । 

०1) तते प्रस्यसुरान्‌ > ०४ ते, अ | प्रयसुरात्‌ इति 
शोध; (तु. 0! टि.) । 

०1) १असुरान्‌ प्रत्यजयन्‌ > °रान्‌ अध्रत्यज? इति शोधः 
(तु, सपा, काठ २१, १० ) । 





अ-प्रतिक्शात- 


३७९० 


अ-प्रहीवरी- 


Eee 


दु 
११५, १३; प १९, ९, ८; | अ-प्रतीकः- -कम्‌ = मे ४,१४,१२. अ-प्रयावम्‌' मा ११, ७५;-का १२, 





२०, १४, ७ T 
¶अ-प्रतिक्शात- -तम्‌ ” 
¶अ-प्रतिख्यात- -तात्‌ ° 


¶अ-प्रतीक्षम्‌ ते ६, ६ 9 ३३ 9 ५०, 
अ-प्रतीत- -तम्‌ मे ४, १४, १७१०; 
-ता?; -तौ? शौ ७, २६,१; पै 


x | श 

२, S,S; ३, १, ५; काठ १६, 
ड्ड 

७; १९,१०; क ३०,८ ; प २०, 


अ-प्रति्चष्य°- २०, १४, १०, ४८,१. 
प्रतिपद्‌ ° अ-प्रतीत्त- -त्तम्‌ बृअ-प्रयुक्त- -क्तम्‌" 
अ'्रतिमन्यूयमान- -नाः पे १८, | १अग्रतीम्‌ पै २०, ५०, २. . अ-प्रयुच्छत्‌- -च्छन्‌ ऋ ३, २०,२; 
१७, १०, बाअ-प्रदाह- -हाय मे ३, ७, ७", मा ४,१४5; का ४,५, ६०; काठ 

बृअ-प्रतिरथ”- अ-प्रपा( ण > ) णाः- २, ४2, 

अप्रतिरथ-व्व्‌- -त्वम्‌ मे ३,३,७१, | शृअ-प्रपादुक- -काः मे ३,७,५'. |म-प्रची(त > )ता- -ता? ऋ ४, 
अ-प्रतिवधः- अ-प्रमाद्‌- -दम्‌ पे १७, १, ७; ८; ७, ९, 
बृअ-प्रतिषिक्त- -क्त.”. क्तेन १८,१ ७,३; २०,४८, ३ क भुअ-प्रसश्त- न्त्ाय मे ४,८,३”, 
|्जभ्रतिष्कुत- अ-प्रमेय- -यम्‌ खिसा ३३,१३. |1भःप्रहन्‌ *- > 
{अ-अतिष्छृत- -तम्‌ ज १४०,४. /अ-प्रयात- -तम्‌ शौ १९,५५१०. ' बृ-प्रहाब(न्‌> ३ )रीम तरीः मै 


५) पाभे. पृ ७०० द्र. । °) सपा, परस्परं पामे. । 

2) विप., नाप. (ऋत्विजू-विशेष- । मे. प्रभू |) । तु. 
अनाछष्य- । 

`) विप, > नाप. ( विक्षिपत-पुरुष- ) । 

°) नाप, [ अप्रतरथकऋषि-दष्ट- (सूक्त-त्रिशेष- | ऋ १०, 
१०३|)] । 

) अप्र' इति 807; पाठः १ यनि. शोधः (तु. सात.) । 
४) विप, । बस, उप, भाप, । 

१) सपा. तैत्रा २, १, ३, २ अशान्त; इति पाभे, । 

) शक्तं न इति पाठः? यनि, शोधः (तु. क ४,२) | 
) विष, (अप्रतिष्कृत- = अप्रतिस्ख लित- । अम्निः, 
इन्द प्रश, |) । तु. या ।६,१६] प्रभृ. । 

*) सपा. ऋ ८, ९७, १३ कौ १, ४६० अप्रतिष्कुतम्‌ 
इति पामे, । 
हो त्रिप. ( *अपराजित- [इन्द्र-] ) । *अ-प्रति- ( अनि- 
वतक, अपराजित- ) + “बुष्य- ( बल-) > बस. 
अप्रति-्ृप्य-> (वावि.) यनि. । अप्रतीत- इत्यपि 
यनि, पर्यायः सन्‌ समानस्त्ररसंस्कारः द्र, । तत्र उप, 
क ( बल- ) इति दिशेषस्तु द्र. । अत्र विषये यस्था. 
उक्तपूर्वं नेष्टम्‌ (वेतु. 4४7, १अप्रतीक- > अप्रतीत- 
इति शोध इति ? ) । त 

न) सपा, तव्रा २, ८,४, २ अप्रतीतम्‌ ( मेसू. 80. 
अप्रतीत्तम्‌ ) इति पाभे. । ०) पाभे, पृ ३७४६ ४1 द्र. । 

`) पाठः (तु. कामा १२६३ ४ माश्रौ २,५,५,१८) ? 


अ-प्रतीत्त-> -त्तम्‌ इति शोधः द्र. ( तु. सपा. तै ८३१ 
३,८,२] प्रम, पामे. प॒ ३१० 2 च) । 

०) सपा. परस्परं पाभे, । 

१) = सपा. तैआ २,३,१ गोत्रा २,४, ८ आपश्रौ १३, 
२४,१५ प्रसू. । तैत्रा ३,७,९,८ आपश्रौ १३, २२, 
प्रभू. अप्रतीत्तानि इति, मैब्रा ˆ, ३, २० अप्रदत्तम 
इति पाभे. । 7) पाभे. पृ ३०५१) 4, । 

१) विप, (वेशन्ता- = पल्ल- | )। शपा. सात. 
अप्रपाणा इति चिन्त्यम्‌ । दै 

) सपा, तैब्रा ३, २,१,५ अप्रपादुकाः इति पाभ- 

०) सपा, भप्रमादम्‌ < > अप्रयुच्छन्‌ इति पामि, । 

₹) सपा, अप्रयातम्‌ ८८22 अप्रयावम्‌ ( माश ४०९, ® 
८; ४,१; २ च) < > शो १९, ५५, ६ बलिमित्त दति 
पाभ. । छ) पामे, पृ ३७५१ ८ ६. 

*) पाभे, पृ ३५३४ ¢ द्र, ॥ 

१) वें. सा, 088. शताः इति ? । 

2) सपा, काठ २८, ४ क ४४, ४ अन्नाह्मणाय इति 
पाभे. (तु. पृ २२१९ ¢ ) । | 

1) विप. (अप्रहन्तृ-, अनुग्राहक ।इन्द्र-)) । 

०) विप, (अक्षीयमाणा- । २अप्‌-] ) । तस, ३" 
प्रहा 'त्यागे’ | 

०) सपा, आपश्रौ १८,१३,४ प्रह्मवरीः इतिं प्राभि, । 
सा. | ते, पृ १२०६ | प्रभावरीः डति १ यनि, दधः 
(तु. ८, [आपश्रौ] ) । 


झ-_प्रडि ष 
अ-ग्राहत- ३७९१ ` अ-भेय- 
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-तौ शौ ६,२९ २०, खि ४,८.३१ -राः पै ४. १६ १०३०, | 
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८, ६, २६४; पे १७, ३, ११; _द्ेन मै ३, ७, ५० -शृद्धौ मे| २०,३; ४; ६; -णस्य मे १, 
iE ४,१२५्‌; -बृणाय काठ २८, 
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१ पे ५, ३२,८. 
अबलळ'- -रः पे १९, २३, ९; ११, 

_ङाः पै १९, २३,१३. अ-भय- न्यम्‌ पे १८, १५, ५; २०, 
> अबिभ्युषी- न्धी? २१, १०} ये ते ५१ ७,२,४९१; 
काठ १३,१५०, 


१अप्‌-सरस्‌- -रसः पे १७, ३, ४; 
५,८ १ १८,५, १ ०, १०, ४६ ५, 
२०,५७,६; -रसाम्‌ मै ४,१४, 1अ-बिभीवस- 


१9; पे १९, ३०, १४३ २०, शा पे १९, ३०, १४; २०, श ३,१४, २०, | 
०) प्रहा? इति पाठः? शोधः पु ३७९० 01 द्र, । 9) पाभे, पृ २७४९ 0! द्र. । 
०) सपा. परस्परं पाभे, । ०) आबन्ध इति पाठ [२अप्‌- + बन्ध- ( घारक- ) 
°) सपा. झप्राणाय < >अप्राणकाय इति पाभे, । > उस, "अब्‌-बन्ध्र- > नप्र, ] अबन्त्र- > -न्ध्रः 
१) विप., नाप. (स्थावरपदाथे-।मे १,९,४ काठ ९, १२])। | इति शोधः (तु. मूको., प ५ ३२,८ च, तिरी ९३० 
०) सपा, ०ती; ८ >न्तीः इति पामे, । a च) । घ॒ ३१५९ अय विशषः। z) विप,, नाप, । 
५) सग. मे ४, २, १० पे २, १३, ५ अबिहुताः इति 


') पाभे. पृ ३७३३ ॐ ब. । 
९) -सपा. कौसू ५८, १ । मंत्रा १,१,१४ आपमे १,४, | पामे,। ') विप, (च्यवनः) । 
११ दिण १,१९,७ द्विपद्भयः इति पाभे, । ०) सपा, ऋ २,१२,१० अमन््रमानान्‌ इति पाभे, । 

५) पाभे. पृ ३१३ 0 द्र. । ४) सपा, शौ २०, १३०,८ अकुप्यन्तः इति पाभे, । 

!) सपा, रसाम्‌ «८ > रसौ ( तेब्रा ३,७,१२,३ तेआ त) नाप, (संवत्सर-) । र 
२.४,१ च ) इति पाभे, । | =) सपा, माश १, ७, २,९६ सब्द इति पाभे. । 

1) =सपा. काग ४ १,१८ प्रसू, अप्सरःसु इति, नेआ | दोषे पृ ३२७६० ६. । र) तस, । 
१०,४१,१ मना २,४२ बौभ्रौ १७,४१२२ आपमं २,४,६ | ") उग. = रेवद ( यागादिकर्माचुष्ठात्‌- । वदु. सा, 
भश. अप्सरासु इति पाभे. । ”) शोधः ¶१२४२०.। | 0, प्रभू. विप, बस. उप, १ब्रह्मन्‌- इति ४ 1) । 

') सपा, तेब्रा २,४,३,८;७,४,१ अप्स्वाम्‌ इति पामे, । 91) सपा. शौ १२, ४,३४ ब्रह्मभ्यः इति पाभ. ॥ 

०) शोधः पृ २१५५ / द्र. । हु ०) सपा, काठ ५, २ असोग्यस्य इति पाभे, । 

°) =सपा. काश्री २५,११,२५ प्रभू, । माश्रौ २,१,२, | ०) पामे. बृ ३७९० ४ ६. । 
३६ अरिष्टम्‌ इति, शां ६,४,१;९ अदब्धम्‌ इति पाभे.! | ०.) सपा. शौ १९, ५७,३ भदरुः इति पाभे, । 

°) सपा, अबद्धम्‌ < > अबद्धेन इति पाभे. । | ^) पाभ, पृ २०८४१ द्र, । 
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अभय-त्व- ३७९२ अभि 
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बृअ-भागधय”-. -यानि” काठ १८, १४,९,२३, ।४ (१०३,३)।"; ३५,१, ४१०, ते १, i ३, त 
१९; क २९७. ०२, ३५१०५, १"; १०,७५,) १४,३५४,४२३, २०७)" 
म ` १ ६€बाए] ८ २,६,४ ; 
अभि,> भी ऋ १,८६,५१ ११८,४४; २२; ८४,१४; ९०, ४०1, १२३, १,६१; Ne ७८१ ह 
१४०, ३४ १६६, १४५; १०३, | ६०;खि ४,५, २१०५५, १५, |= ३.१.१.४ ३,४२ छ? 
२; २, १४, ९५ डे, ४४, २; ४१५; खिसा २९,४५०; मा ७, ११, ४०; ४, ११, २; ९११, 
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:.*) अभयं तत्‌ इति शोधः ( तु. काठ ७, १२ क ४८, 
२ शो १९, ३, ४)। ` | 
_ ") सपा, अभागानि< > भभागधेयानि इति पाभे. । 
०) विप. । बस. । [ 
_ °) आगधेयानि इति पाठः? यनि, शोधः (तु. 0. 
(000 ७२, १४], पाभे, च) । 
°) चर्षणीः इति द्वि. युक्तः कप्र, ( वैतु. वें, ऋ. 


08४. प्रभृ. अभि । भवति | इति, सा, भभि'' ` भुवः 


इति ) । 

`) अयः इति द्वि, युक्तः कप्र, ( तु, वें सा.; बैतु, 0, 

अभि“”“वहन्ति इति ) । 8) घृ ६४०० द्र, । 
०) पु ८४९ 8 द्र, । ') पृ र८२७८ द्र. । 


') लक्षणे कप्र, (तु बैं.; वेतु. सा. अभि""“वैसे इति)। 

“) अभि, आवद्वत्स्व > सपा, काठ २६, ११ अभ्या- 
वदत्स्र इति । 1) पृ २८६२८ द्र. । 

“) खा इति द्वि. युक्तः कम्र, ( तु. सा.; बैतु वें. 
अभि“”"अनूषत इति ) । ०) पु ३२८३ / ४, । 

°) लक्षणे कप्र, ( तु. वें. सा. ) । 

०) अथः इति हवि. युक्तः कप्र, (तु, ऋ १, ४५, ८ 
प्रश, ?छ. ७छ. प्रभू. च; वेतु. सा. भमि'"'यन्ति 
इति) । 

°) अर्बाग्‌ (भाप, रुत्‌ द्वि१) इति युक्तः कप्र, । 

') युवाम्‌ इति द्वि, युक्तः कपर, (वैतु. वे, सा. 
भभि'*'अनूषत इति योगः) । °) तु, पृ२५७५ 0 दर, । 

') पावक्कान्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र, (तु प॒ ३१७०; वेतु. 
सा. एफ. असि"''गाय इति ) । 

“9 इन्द्रम्‌ इति द्वि, युक्तः कम्र. ( तु. इन्द्रम्‌ अभि 


(% १,४.१० प्रश्‌.] इन्द्रायं इति चतुर्थ्यन्तम्‌ अर्थानु- 
विधायि परम्‌ ) । 


१) वीरम्‌ इति द्वि, युक्तः कप्र. ( तु. / टि.; वदुः सा. 
छ, प्रभू. च भभि"' "गाय इति ) । | 

त) पाभे. पृ १९२६ टद्र,। २) पृ ३३४०१ म 

9) बाजान्‌ इति दवि. युक्तः कप्र. (तु. पृ २४११४ ) 

९) पाभे. पृ९२३ १ द्र. । ०) पाभे. ¶ ३७५२ 5 

०।) पृ २०२५८ द्र. । अभि, अचक्षत> सपा. ae 
३, ६६ तैब्रा २, ५, ८, ५ तेआ ६, ३, १ गग्य 0) 
इति पाभे,। °!) सपा, शौ ६,३७,१ उप इति पा sy 

०) सपा, शौ २०, १२९, १३ इति । रपा.) 
[एफ] इति पाभ. । _ el) स्वाअ. है १ 

१) अभि, आगाम्‌ > सपा, तै १, ४, ४२०९१ ४५ " 
१,९ अभि, एमि इति, मे १, ३,३५७; ४, ८,२ 
इति च पाभे, ! 

81) सपा, अमि, आवबृत्स्व (माश ७,२,२,१ ° 
ते छ, २, ५६ प्रसू. अभ्यावदृत्स्व इति पामे, । 4४, 

गा) अभि,आवतंस्व (माश ७,३,१,२१ च) > 
२, ७, १ प्रश्‌. अभ्यावर्तस्व इति पाभे, । । 

“) अभि, गृणीतम्‌ 2? सपा, मे २,१२,६ प्रद हुन 
शृणीतम्‌ इति, शौ ५,२७,९ अभिगणत इति प 

1) वामे. पृ ३७३९ )) द्र. । 

४1) ऊर्जम्‌ इति द्वि युक्तः कप्र. । 

५) तु, पृ ३२२५ ॥। 

०1) असि, प्रच्यवते > सपा. मे २,१, 
चनुते इति पामे. । 

०) अञि व्यनिति > सपा. काठ २९, ६के 
अभिव्यनिति इति पामे. । शिष्टं पृ ३३१ / £. । रकम 

१) अभि, लोकम्‌ > सपा, पाण ३,३१* अघि 
इति पाभे. । 00, 
21) अभि, कल्पमानाः, अभि, संविशन्तु ( तन्रा 


१ च) > 


२ काठ १०, ३ 


५५, ७ 


(| 


२७९३ 


३,८,४ ४; ४,११,४5; : 
१२, ३"; काठ ४, ९?; १३५; 
६, १११०; ८,२; १६४; ९, 
१९; १०, ६;५; १२,१३ °; 


| 
<? 


२८,२३०; ३ १, ९०1, ३७,७; 
४०, ३०, ४४, ४२०१, [को १, 
२३५,३२०; ५१८,५६९; 
५७६; २, १२३; 
४४८५;११९६१; ३, ४, ४1०", 
जि १,३३, ८”; ५३,८४; ५६, 
७; ५८, ४11; ११; २, रै, 
७°; ३, ३४, ६; शौ ६, २५, 





११०; ५, २,४, ३०; १०, २९,४, 
९, १४०, ६,६,३°; ७,४,३१ ६; 
१४०, ६, १,१ ७; ५,५५; १ १, 
६१“; ४, १, ५बुः; २, १५”; 
३५; ५,७,२;६,१,२?;१०, १८, १३१; २०, ७०1, १०%; 
२११; ७, १,५,५१; ४,८, १२२; २१, १२५ २३, ६१”; 
१०,२९;१ १,२१; ५,५, २५% मे ९481; २४,६०; २५, १०५”; 








२,३,३९०; ४,३४;७,२४; ३६; 
२, १ ०, ३३७५; १२, १ क 


१,१८ च) >सपा. मा १३, २५ प्रमू, माश ८, ७,१,६ 
भभिकस्पमानाः, अभिसँविशन्त इति पामे, । शिष्ट 
प २१८९ द्‌, | 

१) पृ ६३३ ८ द्र, । ` १) पाभे, पृ ३७३९ 7 द्र, । 

°) अभि, प॒यूहते > सपा. काठ २०, ९ क ३१, ११ 
अभिपयूहति इति पाभे. । 

`) सकृत्‌ अभि, पवते > मे ३, ४, ३ पवते इति 
पामे, । ०) पृ ३७६० ८ द्र, । 


') यतस्तीव्राभ्यां तपोदीक्षाभ्याम्‌ ऋषिभिरप्र उपनि- 


षण्णाभ्याँ सदूभ्यां क्षत्रं जातं भवति, तव्‌ (तस्मात्‌ | 
म तै ६, २,६, १ उप' ° 'नसति (ठ. काठ २५, ३), उप*** 


| नमेत्‌ इति पामे. । 


कारणात्‌) अस्मे (राज्ञे ।ताइग्जातक्षत्रात्मने]) देवा 
भ('अ)मि (१पि) संनमन्तु (वियुत मनुष्याः) इत्याकारः 
स्येव पाठस्य स्वारस्यं स्यादिति, कुरवा तत्परः शोधः 
९ २३२ ८ इत्यत्रत्ये प्रथमे स्थ, द्र, । 

5) अभि, संनमन्तु (तेआ ३, ११,९ च) > सपा. शौ 


१९,४१,१ १ उपसंनमन्तु इत ( शोधः प ९४४4 ब्र.) 


शांआ १२,४ अभिसंनमन्ताम्‌ इति च पामे. 


१) अभि संनमामः >शांआ १२.४ अभिसंनमन्तास्‌ | 


इति पाभे. (प्र ३२६३ ४ अपि द्र.) ॥ 

) पाभे. प ३७३९ 0 द्र, । 

) अभि निवपति > सपा, काठ २३, ९ क ३६, ६ 
अभिनिवंपति इति । 


। `) अमि, संभवतः >सपा. काठ २४, ७ प्रश. अभि- | 
सघत्तः इति, मे ३,७,८ अभिसँभबेताम्‌ इति च पाभे.। | 
) अभि, समेति > सपा. मे ३, १०, ४ भभिसमेति 


इति पाभे, । 

°) अभि. निम्रोचेत्‌ > सपा. मे ४,५, १ अभिनिन्रोचेत्‌ 
इति, माश ३,९,२,८ अभ्यस्तमियातू इति पामे. । 

°) घृ ३३२ ६,॥ 


२८,४०; ३४,५९; ३९,१०१; 
४६, २) क्‌ ३, ७४; ६, ऽब”, 


इति पाभे । 





१-३; <,४, २१ 1; ६, २२०1, 


०) अभि, पर्यणयन्‌ > सपा, मे ४,७,१ अभिपयाँहन्‌ 
इति पामे. । 9) पृ ३७९२ /? द्र, । 

२) पृ ३७९२ ४! द्र, । 

=) यक्र. आतम्‌ , व्यंस्तम्‌ इति दवि. युक्तः कप्र, । 

१) सपा. अभि, सपधन्ते > सपा. काठ ३३,२ अभि- 
सपयन्त इति । ४) पामे, ¶ ३७२६०१ द्र, । 

०) पामे, पृ ३७३९ /? द्र, । 

*) पाभे, पृ१३११ 6 द्र. । ") पामे, १३७५३ $ द्र, । 

=) पृ ३७९२ 0! दर्‌, । 

१) असिः, नमति; अभि, नमेत्‌" > सपा. 


४) प्र ३७९२ 0 द्र. । 
01) पृ २८६२ ८६. । दि 
०1) इमाम्‌, अभि > सपा, तत्रा १,१,२, २ अस्याम्‌ 
०) ङम्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र, । 
०1) स्वर्गम्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र. (तु. शी १२,३,२६) । 
०1) 81, आभिः इति चिन्त्यसू । | 
1) पामे. पृ ३७५३ / ' दर. । 
81) पामे. ३७३९ ४' द. । 
1) पामे. प ३७३९ ४ द. । 
11) पृ ३७९२ 0' ह. । 
४1) पु ३७९२ ८० ६. । ॥) घृ ३७९२८ द्र, । 
०!) सपा, भभि, अर्ष % ९, १०६, १३ अभ्य॒षैन्‌ 
इति पाभे. । 
21) सा. अभ्यषेन्‌ इति । 
०1) प ३७५३ 5१ प्र । 
ए1) पाभे, प्र ३७५३ 0 द्र, । 
१1) पपा, वन्तात्‌, अभि इति । पाभे, ९ ३७४० 
OR. 


१) पृ ३३१॥द.। 


अभि? 





a 
प 


३७९४ अभि «गच्छ्‌ 


३ 2 र २ बि २० 2 १ ३ ६ $ १ ५२, पे १ ८ 9 








अभि ऋतुः.- -तवे पे १९,४९,१५. 


{° १२, ३, ३०५ ५२९, ५,२; १८,५; २०,९,३. अभि५कद्‌ ,न्द्‌ „> कनिक्रदू , अभ्य 
२०, १३०, १४१", पै ३, २०, | ¶अभि ५ कम्‌ > कामि,अभ्यकामय- क्रन्दीत्‌ पे १६,२ १,५००, 
१४; ४, ३५, ४१; ५३, १९, १; | | यत मे ३.६,८२;३,५,७११; काठ अभि-ऋन्दत्‌- -न्द्‌ति!' शौ ८,५ 
८,१, ७; १३,८१०; १६, ४१, १३, ३2; २३, ४०; क ३६, १२; २१; पै १६, १३, ११. 
३५ १७,२,३; ३,१०; ४,३; अभ्यकामयन्त" काठ २८,२; अभिकम्‌ , ुशभिक्रामति काठ 
३०, ४०, ३२, ६; ७; ३६, के छड, २, १८, १९३३; क २९०७, ] 
८२; ३७,२;६; ७; ३८,५; १८, | अभि ५ काश> चाकश्‌,अभ्यचाकशः अभ्यक्रमीत्‌ काठ ४५, १६ ७ 
१०, ४; ५; १४,४२; १८, ३५; पै १९,४७,१४. थृअभिक्रमयवि तै ५,१,१,९ " 


थि ,, ता) 
२२, १०५; १९, ४, ६"; ५, | अभि९/क,अभिक्कणुतरता पै २,६४,| अभि ५ क्षम्‌, 1नभि क्षमेत. 


४-६; ७, ५15; १३, १; १४, १०, अभि "' चक्षमीथाः . , 
१;१९,३४; २०,११; २१,१०५५ | अभि-कृत्वर- > अभिकृत्वरी- | अभि ५ क्षर्‌ , अभिक्षरन्ति १ २,२१ 
३७, ५; ४२, ५५४; ४३, १२; | अभि कळप > अभि-कल्पमान- द्य, 

9 रु 2 ख्या- "ख्या त्रु 
४५,३।;४७,१५१; २०,४,८५. | ` -नाः^ मा १३, २५; १५, ५५; | अमि ५ ख्या > भभि-ख्य 

l 

११,३ †;{°;१७,१४; ४६,७"; का १४, २५ ११; १६, ७, १; ८, २३,५ - मि, अभि- 
1०, काठ १७.१०९; क २६,९९, | अभि«गच्छ्‌,गम्‌ ,> ग"? 


०) पृ ३७९२ 0 द्र, । 

०) रात्रिम्‌ इति दवि. युक्तः कप्र. (तु. शौ १८, ४,१३ 
१६,१९,९ )। ०) सकृत्‌ पाभ, पृ ३७५१ & द्र, । 
०) पाभे. १ ३१९९ / द्र, । 

°) अभि, संवसानौ > सपा, तैत्रा ३, १, ३,१ 


परितातनात्ते इति पाभे. ( तु. पृ ३१८७ ‡ )। 


) शोधः पृ२८५३ / द,। ४) पाभे. ए९२३ ८ द्र, । 
५) लक्षणे कप्र,। 
') भाभि, नवत > सपा, शौ ३, ३०, १ अभिद्दयत 


इति पाभे, । 1) प ३३५८ द्‌.। 


४) पृ ३२८३ ? ३. । 

७ सपा. शो ३,१२,९; ९,३, २३ उप इति पाभे. । 
*) पृ ३२३६० । ०) प ३३६ 0 द्र. । 
°) पाभे, पृ ३७८६ 6 द्र, । अति इ'त मूको. । 

9) पाभे, ३७५३ ?! ६. । १) पृ ३१७० दर्‌. । 
१) पृ २०८८ द्र, । १) पाभे. प १९६३ ७ द्र. । 
४) पाभ. पृ१७५३ १ द्र. । ७) पाभे पृ२९७०८ द्र. ' 
") सपा. शौ ६,३७,१ उप इति पभ. । ` 

न) नः इति द्वि. युक्तः कप्र. । वेप ४ ३०७ सपा. कौसू 


४६,५४ स्थले अभि*°'वढ्‌ इत्यत्र द्विपदः शोध; । 


5) सपा. पे १७,४०,२ अबताः इति पाभे, । 


| ॥ 


9) तु. =. । डीपा, सात. अभिक्तः इति? खि ॐ 


२२,१० शाश्रौ १२,२४,२ अभिज्ञु इति पाभ, । 


२) सपा. तै ६,१,३,९ अभ्यध्यायत्‌ इतिं पाभे, । 

41) सपा. ते ६,४,४,३ अभ्यध्यायत्‌ इति पाभे. । 

०1) सपा. मे ४,६,८ अभ्यायच्छन्‌ इति पाभ, । 

०1) पामे. पु ३७७७ ४' द. । बै 

01) नाप ( रोगविशेष- वा आसुरी-विशीष” बा 
( पक्षे ) उप.«८ ९/कृत्‌ छेदन’ इति । 

®) पामे. पृ ३७९२ १) द. । 

1) सपा. काठ २७,४ अभितृत्ये इति पाभे, । 

४1) विप. ।पे.], नाप. (आक्रमिन-, उद्धत-पुरष) | 

71) सपा, शौ ११,६,१७ अभ्य॒वर्षीत्‌ इति पाभै, । 

11) वेतु. ७ प्रसृ. क्रिप. इति १। तु, सस्थः स्त नयत्‌ 
> -यति । 4 । 

1) सपा. भभिक्रामति अभिक्रमयति इति <> १, 
1) =सपा. 


) । सा 


“) पाभे. प ३७२५४ द्‌. । 
२, ८,६ ९ । एग्रा ३,३४ ध्वम थाः इति पाभ. । 
=) सपा. पे १७२०, ४ ववक्षमीथाः बति पान | 
१ सपा. तेन्रा दै, ७१३, दै उपक्षरन्ति डति पान, 
०) पामे. पृ १६६७॥द्‌.। | | 
, पनन, | 
91) सपा. काठ १९,३ क ३०,१ आम्रोति इति भि 


अभि-गरयत्‌- ३७९५ म  आमि-च-छाय- 


१७,३९ ,५. 









२,२११;४,२५१; अभिगच्छति ४, १२, ५5; अभिशृणीतम्‌ 

काठ २३,२५], अभिगच्छत क भे २,१२,६; काठ १८,१ | अभि-घारित- -तः पे ६,९,१२. 

३७, ८११; अभि'"'गच्छति पै क २९, ५०; पे ९. १, ८”, | {अभिषनन्‌ " खि १,२,२. 

१७,३०,४९; अभिगच्छन्तिः अभिगूणत शो ५,२७, ९; | अभि चक्ष्‌ .|अभिचषे ऋ १, १६४, 

४०, १, ३; मे ३, ६, ८०, †असिणूणीत ऋ १०,१५, ६२; ४४१; खिसा ३े,८; अभिचद्टे ऋ 

१अभ्यगच्छन्‌० शौ १६,७,९. मा १९, ६२; का २१, ४, १०, ८५, १८"; खि ३, २२, 

भभि-गमयत्‌- -यन्‌ ते २,४, ११, ११०. १०५; इग ९, १५,२६१. 

५, $अभि-गुणव्‌- -णन्तः अभि ९/चर्‌ (गतौ), भूअभिचरति ते 
अभि ५/गा,अभिगुःऽ मे ४,९,१२. ` अभि५गुद्‌ , ग्रह ,बाअभिणुह्णीते' क २, २, ९, १२०५ मै २, ५, ७१; 
अभि«/गुर्‌ > 1अभि-गू्त- -ठंम्‌ः| ३७,५; वृअमिगृह्वाति ते ६,४, | वृभभिचरत्‌ तै ६, ४,५, ६५; 

अत्ति ५/गु, ग्‌ (शब्दे), अभिगुंणातु पै ११ ४०; काठ २४,४१,२७,९०, मे ३५,५२१; ५,९”. 
१९,५१, २; अभि'` "गृणातु ऋ | अभिः-ग्रहीतु- -तारः मे १, ३, | ¶भभि-चरत्‌- -रन्‌ त ७, ३, ७, ` 


३%; म डे, ५, ५४, कार २१, 


१०, १३९, ५; झसिगुणन्तु क १२०, 
४०1; ३०, ३२; क ३१,१९०; पै 


२५, १०; शौ १८, १,५२१; | अभि ५ गै, अभिगाय पे १९,३८,१. 


भसि"*"सुणन्तु पै २०, ३४, | अभि छु > घारि, अभिघारयति तौ ८,९,७५१. 
२; अभि'''गृणीहि मे ३, ६,३, १०, ३५ मै ३, १०, १; | झभि ५/चित्‌ > चेति,अभिचेतया(ः) 
१६, ४६; काठ २ १५५; पे १५, अभिघारयति तै ६,३, ९, ६; पे १९,१३७, ६०, 


अभिघारयामि”, जभिघारय पै। अभि-च्‌-छाय- -यम्‌ पै २०, २, १% अभिः--गृणाहि तै ४, अभिषार्यामि, अभिघारय पे अभि-चू-छाय- "यम्‌ पं २०, २७,३. 


०) सपा. अभिणुह्णीते < > भमिगृह्णात इति पभे । 
०) सपा. मे ४, ६, ४ सुह्णा इति पाभे. । 
0) पाभे. ११५४० / द्र. । १) पभे. पृ३७२३ ? दर. । 
*) सपा, अभिघारयति <> अभिघारयति इति 
पाभे. । 
6) = सपा, माश्रौ ५, २, १५, १९ वाश्रो १, १, ५, 
१८ । आश्रौ १,१३,१ भभिजिघमि इति पभे. । 


°) सपा, असिगुल्बधानः > माश्रौ २, ५, ४, २४ | १) सपा, तैब्रा २, i ७,५ अभिमानितः इति पाभे. + 
अघिगुर्‌ वघेनु इति, तैआ ४, २०, २ अभिगुः दधानः ०) अहिघ्नुम्‌ इति संस्क्तुः टि. । सप्र, ऋ १, ११७,९ 
इति पाभे. । तु. प॒ ६८७८। | | अहिहनम्‌ इ।त । ठु. ३ ३६७ है 0 

०) सपा, शौ ९, ५, १३ पे १६, ९८, २ अभिषूतेम्‌ v) सपा. अभिचष्ट <> अभिचष्टे रति पाभ. । 

पाभे, । 1) पामि, प्र ३७४० द । | ") णमे पृ २८३६४. । ee 

१) सपा. भभिणृणन्तु < > भभिशुणीत < > $अभि- | 5) सङ्घत्‌ सपा. म २,१,७ हनन १ £- ने डत 
सृणन्तः ( माश १, ८,३. २५ बौश्रौ १, १९: ३८ प्रभु, | पाभे, । २) सपा, काठ १२,८ अ मजु तय, | पाने, । 
च) इति पाभे.। | | ४) सपा. A क bh | 

) सपण. अस्ति" गृणीहि ( आश्रौ ४, ११, १ य) १1) सक्कत्‌ संगा. Rr 9 की 4 लि 
टे भगण इति के, । | %) सग; नभि <> मि इति पा, 


क) तृव्यवान्‌ 9 ep 
: ] श्रातः हि एभे, । 
) सपा, तंब्रा २, ४, १, ४ आपश्रौ ९, ८,८4प्रमु | `) सपाः 1 २.४,७ शाठ्न्चनाव्‌ ९ 


भभि**'पृणाहि इति, पाए ३, १, ३ अभि““एणीहि | °) वा. श हो ३५८ | | 
ते च पे, | =) पामे, पृ ३०९२ ४ ६, । । ^) सपा, शी ७,३८) तम, 


२, १४. असिः ० 'गुणाहि ते छ, 


`) सपा. भभिगच्छति «८2. भभिगच्छति <> | 
७ भभिगच्छति «-) मै ३, ६, ४ भइनुते इति पाभे. । 
) सपा. अभिगच्छति < > अभिगच्छन्ति <> | 
॥ ५ २३, ५ क ३६, २ आरभ्यते इति पाभे. । | 
१) पाभे. पृ३७८६ ? द्र, । १) पाभे. प३७८६/ द्र, । | 
१ ए. ६%. ०दछम्‌ | उपु १ | इति । 
) पाभे, पृ ३७२८ 0 द्र. । 





आभे «जन्‌ ` 





अभि «जन्‌ > जा, अभिजायते 
१७, १६,१०; १भभिजायते 
२, ५, ११०. । १०२, 
भमि-जा(त>)ता- -ता पे ११, 


त 
प 

२ 

म 


३७९६ 


-न्ती पे २०, ३५, ३. 
अभि-जित्‌०- -जितम्‌ पे १८,३०, | अभि«/त्सर्‌ > ¶ूभमि-स्सार- -रः 


अभि «दास्‌ 





Ce i छ ननावनतषनलना" 


काठ २१,४7. 





जदावनिमाकदेहनहल्नपपेहाटणमानरहमने- साक "घा 


काठ २७,९7. 


ध अभि-जित- -ताः शौ १२,३६. !'अभिदना”! पे १,९८,३. 


१,७१, धुअभि-जिति- “त्यै ते ६, ६, ११, | अभि ४ दभ्‌ , स्भू > दिप्स > 


अभि जि, अभिजयति तै २, १, 
३,१०; ६,३,४; ३,३,६, १४, 
३,४; ५,२,१, १४, ७२५, ४,९, 
४०; काठ १९, ८१; २१, १२९; 


000. 


(सि-अ)जयन्‌ मे १,६, ४१; काठ | अभि ५ जुष्‌ , 
९, १५"; २१, १०४; २६,१!; १५,९. 


२८,४; क ४०,४';५* ५४४,४१; | अभि-ज्ञु'- -ज्ञु पै २०,११,५1. 

अभ्य्‌(भि-अ)जयन्‌ काउ३७,११; | अभि ५ तन्‌ , अभि'' ' ततनाम" 
अभि४/तप्‌ , अभिताप्सीत्‌ ग 
अनि+ pms TRS: NM Ree > गृअमिन्तृत्ति- -च्ये | 


अभि`"'जयेम पै १७,३७५. 
अभि- जयत्‌~> अभिजयन्ती- 


“9 अभि (स्तनम्‌ इति द्वि. युक्तः कप्र.), जायेत इति 
दरदः शोधः (तु. सपा. ते २,१,१,६) । 

°) सपा, माण २,१८,२ अभिन्नाण्डा इति पामे, । 

°) सपा. मे २,५,३ काठ १३,३ उज्जयति इति पामे. । 

१) पामे, पु ३७७८ 0 द्र, । °) अभिजयति > 
अभिजित्ये इति पामे, । १) सपा, मे ३,१, १० सस्‌ °° 
नमति इति पामे. । ४) पाभे. पु २१६९ ?; द्र, । 

१) सपा. मे २,५,३ काठ१३,३ उदजयत्‌ इति पामे, । 

') सपा, काठ ८,५ क ७,१ प्राणुदन्त इति पामे, । 

') सपा. तें ६, ३, १,१ प्राजयन्त इति, मै १,९ ८१; 
३,८,१० अजयन्‌ इति पाभे.। १) सपा, ते ५,४, 
६,४ मे ३, ३,७ अजयनू इति पाभे,। | 

1) सङृत्‌ सपा, काठ २६,२ व्यजयन्‌ इति पाभे. । 

“09 विप., नाप, (सोमयाग-तिशष, नक्षत्र-विशेष-) । 

१) सपा, पे १७,३६,६ अभ्यन्विताः इति पाभे, । 

°) पाभ, पृ ३०४११ द्‌.। ?) पामे. ¶३७८४५ द्र. । 

१) सपा. म ४,३,२ उजित्ये इति पाभे,। 1) सपा, ते 
१,५,१,१ विजित्य इति, मे १,७,२ जित्वा इति पामे. । 

°) अजिषाँसन्‌ इति शोधः (तु. सपा, काठ २२,१ १) ॥ 

9 पामे, पृ ३१९९ / द्र, | 


२०; मे १, ६, ४; दे, ४, ३; 
काठ १२, ७०, २५, १. 
अभि-जित्य काठ ८, १५१ क ८, | !'अभि ५ दस्‌ > $अभि-दस्यु-“स्युः 
३१; प १२,२,१५;१७,३९,६. | ` 
क ३०, ६; [अभि '* "जयन्तुः | ¶!अभिजिघांसन्‌ क ३५,५५. 
शौ ६,१२६,३; बाअभ्य(भि-अ) |? भिजितम्‌' पै १७, ३८,९. 
जयत्‌ ते २, १, ३, ११; अभ्य॑- | {?अभिजु"- -ज॒ जै ३,५,३. 
जष , अभ्ग्रजुषथाः पे २०, 


अधिकरणे ध्र, इति पृ ३४४ / विशेष: 
[आपश्रौ १३,१४,३] ह. प्रम्‌.; वेतु. रुद्रदत्तः भाग, pr 
दान- इति) । ०१) अभिदा" इति स्त्रः १ यनि. 


पामे. । ॐ) सपा. शौ ६, ६,१ अभिमन्यत 


भमि-दिप्स?- -प्सुः ऋ २, 
२३,१०५५, 


त्र २०,२२,८. रे 
अभि«दा( दाने) > बभनिन्ददि ¬ 
अभि५ दास्‌ (हिंसायाम्‌), आ 

दासति खि ४, ५, १४१° क 

३, २, १०,२४१; काठ ७, ^ ? 

२२,१५१; क ५ २६०1, प १९, 

2 9 2 प्रा. 

२, ८47; ९|; ३, 12 १ 
१४1;१५३; अभिदासात्‌ म ५: 
| ५ ४171, छे, ५, ८81, शौ १५, 
१,१४॥; पे २०,९ १. 


५) भिज आ° > भिजवा इति पाठः ६, । 

") बस. अन्तोदात्तः (पा ६,२,१७७) । वा. क्रिवि, ६" । 

त) व्यु, प्रकारान्तरम्‌ प १४५३ 8 द्र. । 
*) पामे. पृ १९३४ / द. । ?) पामे. इ ३७९४./ 4, 

2) सपा. मे ४,६,४ स्सरा इति पाभे. । 

^) शोधः पृ २४६८ ४ द्र. । | | 

b1) = प्रवश्चक- । ०1) पामे, ¶ २७१७०४ द्र 


०) बिप, > नाप, ( आज्याभिधारित-चरु ) । उप. 
(तु, सा. C. 


= उ५ रि” 


1) सपा, खिसा २९,१३ प्रतिभूषति इति पाभ, र 


४) सपा, अभिदासति < > अभिदासात्‌ २ ति हं ६ 
षा) सपा. अभिदासति (तैब्रा ३,११,५,२ श्राप) 


६ च 
१८,३१ च) << > भभिदासात्‌ ( दिश्री दे, ६ १° 
इति पामे. । 
१५, ५ प्रमृ, अभिशोचति इति पाभ. । 


11) सपा, ते ४,५, 


५ ति 
हि शौ ६ ६,२ आदिदेशति ६ 
) सपा. ऋ १, ४२,२ श ६,६,९ ` इति पाभ, । 


1) सपा, पै १७, २,५ अभिमन्याते इति पारे । 


अभि-दातत्‌- 


३७९७ 





अभि-नि «धा 





अभि-दासत्‌- -सन्‌ पे १९, ११, ९,२२,१. . | श अभ्यंधावन्‌” | 
१०, बाअभिन्त्रोक्ष्यत- -क्ष्यन्‌ मे २, १, | गअमि ५ धिन्व्‌, अभिधिनोति मे ४, 
अमि «दिइ > भअभि-दिग्ध- २१, ५,६४. ६, १९; अभ्यघिन्वन्‌ काठ २७, 
-उधाः* असि ५ घा ( बघा. ), > धित्स, ५१; क ४२,६१. 
अमिचेहि पै १६, ९७,४; अभि | अभि ५/धी' > दीघी 


अभि५दीप्‌ > दीपि, अभिदीपयः 
पे १९,२६,१२. 
अभि ९/ढु (उ तापे) > अभि-दुन्वत्‌- 
 -न्वन्‌ पे १९,१२,१२. 
अभि « दुह्‌ > अभि-दुह्म क ४, 
a प 
भभि-दु(ह्य>) ह्या- "ह्या मे १,८, २०,४६,३. 
३”. 
| १असि-द्यु*- -यचः ऋ १, १३४, 
२२०, ३, २७, ११०, ते २, ५,७, 
४१°; मे १, ६, ११९; जे ४, १, 
७१० 
अभि ५ , भृअमिदुह्येत्‌ काठ १०+ 
३; १३,१९, 
भसि-द्रोह- -हम्‌ ऋ १०, १६४, अभि ५ धाव्‌ 
__४७५१९,४३,५ा-दात्‌पे। घात तिव पै १९, ४३,५1; -हात्‌ पे 


ऐ सपा. पे ९,१८,३ सुदिग्धाः इति पामे, । 
हु 2 भभिदुद्य < > अभिदुह्मा इत पाभे, । 
1१ विप, । बस ¦| 


) सङ्त्‌ सप 
इति पाभ्रे, । ।. या ४, १९ अनूषत (50. भनूषतः) 


१६,२९,५. 





५) लत भभिदुह्यत्‌ < > अभिश्रोक्ष्यन्‌ इति पामे. । 
1 i एं २९८ / द्र, । 

1) in रष्स्य घा, कथने बन्धने च वृत्तियेथायथमूह्या । 
३१ २ १३ शौ ९,५,५ अवधेहि इति पामे. । 

1 क भा. तेत्रा ३,६,११ ,३ आधित इति । 

७) जु ४] = अभ्यधाताम्‌ । लुङि प्रधुर । 

०) सुपा अभिधीयते < > अभिहितः इति पामे. । 
१,२७ पै ` आपमं १,१७.८ अअिघित्सति इति, शौ १४, 
०) काहि ,६० अभ्यूणुते इति च पामे. । 
॥” पाभे, । १०, ७०, १० मे छ, १३, ७ नियुता 

) पाने पृ ३७८७ । द्र, । 


( घत्ताम्‌ ) पे १८,१६,१०. 

अभि'''अधित खि ५, ७,२, 
८; झै ४, १३,७४; अभ्यधीताम्‌ 
ब्र १०, ४, ६५ अम्यधाम्‌ पै 
२०,५२, ५; अमि'"'अधास्‌ पे 


थुअभिघधीयते मे ३, ७.८. 
झभिवित्सते" ऋ १०,८५, २०, 
अभि-धाय काठ १८, २३१ 1°; प 


अभि-हित- “त; काठ २३,६; 
वै १९, ११, रे; “तम शौ ९, 
३,८१; -तौ शौ १४,१,१ ११, 

( गतौ ), †नभि"' 

धावति ऋ ९, २८, ।४;३७,९] 


8) सपा, अ 


!) सपा अभिट्टह्त °) शोधः पृ २११७८ द्‌. । 
४ " आभटुह्मत्‌ «८2? अभिश्रोक्ष्यन्‌ इति पाभे.। | 





असि-दीध्यान- -नः पे १९, ३८, 
' १६४, -नाः ऋ ४,३३,९१'. 
अभि छु? अभि-्त-- -ताः पे १९, 
२१,५. [ 
अभि चष्‌, १अभ्य्ष्णुवत्‌"; अभिः 
. श्ष्णुवन्‌ पे १९,३१,६१. 
भभिदाष्टुःः 
अभि-ध॒षे मे २,७,२†?. 
[~] ट २ 
बअझि९/ध्यै, अभ्यध्यायत्‌ ते ६, १, 
३,६४; ४,४,३१. 
अभि ५ध्वंस्‌ > ध्वंसि > भभि- 
ऽरंसयत्‌- -यन्‌ काठ ११,६००, 
| १अभिनाक्तजञम्‌ ° पे २०,३०,५. 
अमि-नि/धघा, ¶मभिनिदधाति 
भै ३,८ ख छ, ७,९९; अभिः 











१) सपा, पे १८,१,११ उपद्दितौ इति पाभे.। 


7) पाभे, पू ३७९४ २ र्‌. । 
सिघिनोति अभ्यधिन्वन्‌ इति 
nd ४) धा, ध्याने 


Fh) त्तिरिति) । २२ } प्रभु. । 
ततिः (तु. वे दीपौ इत्तिरिति) । छ, १ 0% 
ले 998 > ३.५,५,३ अघि रोचने दिवः इति पामे. । 
१) तु. सा. 6% प्रम, । आ ५ 
न) नाति इति शोधः (ठु. सपा. त ५, त ) रै )' 

अभिषण्णुवन्‌ <> अभिदारउः ६ 


i ५ अमृ, माश ६, रे, २, २० 
पा २, १०,०१०, मारा ६, २, | 

हा व । =) पामे, पु २७९४ ८ द्र, । 

अभिमशे इति पाभ. 

१1) “मे, पु ३०९४० दै, । । 

bl) अभिध्वंसयन्‌ परीयाय > सपा. 

धवंसयेयु पार्न ` - ] 

त्रिध्वंसयेयुः इति पाम, . 0006: 

4) सपा, शौ ७, ३९, १ अभिरोरुदम्‌ इति पाम, । 


मे २, १ 2 १ 


०1) पामे. १ ३०२ ह द. त्य र 
2) सपा, काठ २९१ ८ नियुनक्ति इति पाम, 


अभि-नि -ग्रुच्‌ । 





निद्धाति म ३,८, ७4०, अभि- 
निद्घाति क ४०,११; बृूअभि- 
निदध्यात्‌? मे ४,५,९. 
बृुअभि-नि खुच्‌ , अभिनिञ्रोचेत्‌ 
मे ४,५.१९. 
अभि-निर५ जुद्‌ › 
| प २०,४२,१. 
बृअभि-निर्‌ ५ चप्‌ , भभिनिवैपतिऽ 
अभि-नि५ वृत्‌ ,{असि'' ` निवर्तस्व° 
अभि «नी, १ूअभिनयति मे २, 


भभिनिनुंदन्तु 


३ १) ४ 3 ६ १८, 


३७९८ 
अभ्यपतत्‌ !, शो ६, १२४, 
अभ्यपतत्‌? शौ ६, १२४,१; | १ाभि “पू अभिपवते काठ२८,६१४, 
क्षभ्यपप्तत्‌ पे १९, ४०, ४; ५); 
झभि(अपप्तत्‌ )” प १९,४० ५. 
अभि-परी (रि), १ूभमिपरंः हि’; 
अभि" ' परीहि? मा ७,१३;१८; 
वा ७,६,२; ७,३. 
अभि-पर्या (रि-श्ा ) /बृत्‌, भभि- 
पर्यावत°; अभिपर्यावर्तत मे ३, 


आभि-प्र «युज 


a rd 














ना"- 





गअभि पूर्व- -व॑स्‌ त २, १, ४, २ 
मै ३,४,५१; क ३४, १२. 
अभि पृ, ¶भिपूरयति; 
थुअभिपू रयेत्‌*'. | 
भभि-पूत्त- -{तेस्‌ ", 
वृअभि-"य- *:* हि 
वृअभि-प्र९च्यु, अभिप्राच्यवेताम्‌ 
बुञ्चभि-प्र ५ णी (८ नी),अभिप्रण" 


२,५१; काठ १०,१०४, बृअभि-पर्यू रि/ऊ )&ू, अभिपर्यू यति“. 
असि'““नेषस्व पै २०,२२,१. इति”; अभिप॒शौंहन मै ४, ७, | थृअभि-प्रतिघाव्‌ (गतौ), अमिं- 
अभि चुद १अभिनुदाचददेर पे २०, १ दु १ ' प्रतिधावति”, ॥ 
३६, ९; अभिनुदावंद पे २०, | अभि«/ पश्‌ , अभिपश्यन्ति; अभ्य॑- | अभि प्रथ्‌ , अभि” अभ धेधा 
४३,३. पइ्यन्‌® अभि-प्र/पद्‌ , अभिप्रपद्यते ग 
?अभिजुदत्यायती! पै १,५१.२. भभि-प॒इ्यस्‌- -इग्रतः शौ १०, ८,| प्रपद्यते”; आभिप्रपद्येयाता 1 
रडा-भिन्न- “खे २४% अभि प्रश मन्‌,अभिप्रमन्वत 0000 
३ेअ-भिन्न- -न्म्‌ पै २०,४७,५, अभि पा (रक्षण), अभिपातु पे १९ ५,११. c 
ब ब्लू, अभि | ३७,११. अभि प्र५/या,अभिप्रयाति मै दे) " 
ब्ज! [अभि-पित्व(त-व)"- २. 


अभि ९/पत्‌ (बधा. ), अश्यपतन्‌ ४, 


९,१,२ मे १,५,१ अभि'*'आवर्तस्व इति पाभे. । 
. ) पाभ. १३७८७० द्र. । 8) शोधः प३२०८८ द्र. | 


°) वि-चुदात्या ( ति-आ-अ ) दितिः इति शोधः इति : 


मतम्‌ । है ') पभि. पू ३४८ ८ द्र,। | 
१) सपा, प १६, २९, ६ न्युब्ज इति पाभे, । 
५) सपा, ते ६, ४, ६, १ अभ्यांयन्त इति पाभे, । 
) = सपा आपमं २, २२, ११; १३ । भाग २, ३०: | 
१४;१५; हिए १, १६, ६; ७ अभ्यपतत्‌ इति पामे, । 
”) सपा. शौ ६,१२४,२ यदि इति पामे, ! 
°) पाभ, पृ १९५३} द्र, । 
°) सपा, शौ १०, ५,३८.४१ अभ्यावतै इति पाभ. । | 
2) पाभ. प ७३९३८ इ. । १) पाभे. पृ ३७९३ 0 द, । | 
) पाम, कते ¶ १९३८ / समाविइयम्‌ द्र. । 





म मे ४,७,४ क ४४,९) १ 


पूरयति >> तैत्रा १,६,३,५ आज्यमानयति ६ 





^) पभ. १३७४१४द्र. । ”) पाभे, पृ३७३९ / द्र. । | 

2) पाभे, १ ३०९३ 77 द्र. । १) पामे. १ ३७९३ / द्र । 

“9 =सपा, माश ६, ७, ३, ६, ऋ ४, ३१, ४ पै १, | 
४१, १ कौसू ७२, १४ अभि"""आवबृस्स्व इति, तै ४, 


९) 30. अभ्यपज्यम्‌ इति? । 

।) पाभे. प्र २८७८ ८ द्र. । 

०) भाप, > नाग. ( अर्थः १) । तु. १६५२ 
४) विप. ( अभिशृद्धा- । सुदुघा- = नदीः ] ) । 
") अभिवपते इति पाठः ? यनि, शोधः ( 
*) सपा, काठ १३,७ वि 
श) पाभे. पृ ३७४२८द्‌.। . 
हु सपा. भे १.१०,७ अभिपूर्यः इति, घृतेन, क्षमि 
12 ति पामे, । 


h । 


तु , सप | ७ 
भै, । 


91) सपा, तैब्रा १,६,३,५ बह्वांनयेत्‌ इति पामे. । 
०1) पाभे, प्र ३७९५ / द्र । ॥ 
०) सपा, म ३,७,८ उपप्राच्यवेताम्‌ इति पाम, । 
41) सपा. भे २,५,११ निनयति इति पाभे । 

०1) सपा, ते ६,४,११,४ काठ २७,९ बहति इति 
1) पाभे. पू २०९३} द्र.) 

8) पासे, पु ३७५८ ८, २१८१ & च द. । 


र द्र। 
ा) पामे. २१८८ 7 ई.।॥ !) पाभे, प१७४४५४ द्र 


&%, 
अभि-प्र «हि 
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१०,११, १३ ८०. 
भभिप्रायुक्त मे २.१,७०, 
अभिप्र ४/1 ह्‌ > भभिप्र-हि(त > )ता- 
न्तम्‌ ° 
अभि प्(= प्ल) > ¶अभि-प्रव°- 
अभि-प्रे (7५/३ )घ्‌ , अभिप्रेषयामिः 
१अभिप्रो( प्र/उ )क्ष, अभिप्रोक्षेत्‌' 
$अभिप्रो(५-उ) क्ष्य- -क्ष्यः. 
अभि+ बस्छु, अभि*""बघ्नामि पै 
१९.३७,१. 
अभिभा > अभि-भT- .भाः पे 
१९,१६,५. 
अभि+ भू ( बधा.) > थुमूष, 





३७९९ 





{अभि ००० बभूब! अभि ००० 


बभूव क्र हे, ५९, ७; 
असि (बभूत्र) ऋ ३, ५९, ७; 
अभिभविष्यथ त २, ४, २, १; 
शुअभिभविष्यामः? काठ १०, 
१५; अमि'"" भूयासम्‌ म १, 
५,४०;११०; काठ ७. २०; १२, 
२?; क ९५, १०, बृअम्प्रभूव ५ 
भै २,६,१२:४.४,६; काठ १५. 
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१६,२१; अभि "'" भूवन्‌ ऋ १, 
१३१, ८; शौ २०, ६७, २३ 


अभिभूः प १९.२२,४. 





भमि-स॒- -भवे 
अभि भ"- -भुयस्‌ शौ ९, ५, 


८; अभि'""अभूत्‌ ते १, ८, 


_ अभि-भूति- 





३६४ -भुव मा २२, ३०५; 
का २४,१७, १०५, काठ ३४,४००, 
३५.१००; क ४८,१३; -भूः 
ऋ १०, १६६.४5; ते ४ ३,३, 
२१; काठ ३९,७१; पे १८.८,१०; 
१९, १२,७; २५. ९15; २०, 
२१,७; -भ्वेण मे ३,१२,११. 


अभि-भूत- -तः* पे १९,३२, १०. 
अभि-भूति^'- -तये पे ७,१८, ६०१, 


-तिः ते ३,२, ५, १; शौ ६, 
७८ २५; पे १९, १ २, १४; -ैश्ते 


झअभ”"" भर्वात! काठ ७,९; क 
५ ८; अभ्यभवः पे १९,३२,३; 


__अस्पमबतव्काठ७९क्५,५| १००८ न नन ६ 


१००.८. 


१) सपा. अभिप्रयुङ्चे < > अभिम्रायुक्त इति पाभे. । 


१) पामे. पृ ३७९५ द्‌,। °) पाभ. ¶ २२२३९६. । 

१) =भभि-पष्छवृ-। नाप. (षडह्वविशेष- (= सोमसंस्था- 
विशेष-]) । गस. करणे अप्‌ प्र. (तु. माश १२,२,२,१०) । 

०) पाभे, पृ ३७८७ 4! द्‌, । 

') सपा. काठ ६,२ क ४, १ प्रापयेत्‌ इति पाभे. । 

४) सपा. काठ ६,२ क ४, १ प्रापयेत्‌ इति पाभे. । 

१) आप. (अभिभूति-, अपञ्चकुन-, उपद्रव- |तु. या ९,४ 


रम्‌. ] प्रभृ.) | ऋ. रत्री, भावे अङ्‌ प्र, अन्यत्र विजन्तं ` 


प्राति, इति विवेकः । 
') घा. अभिभवाऽभिभुखीभावप्र।प्त्या दिषु वृत्तिः । 
') सपा, मै १,५,११ अवशुल्णीयात्‌ इ!त पाभे. । 
5) सपा, मं १,५,९ पराभावयाम इति पाभे. । 


) सपा, अभि"'"बभूव< > अस्ि'''बभूव इति 
पाभ, । ०) पाभे, पृ ८७७८३६. । 


`) सपा, भभिभविप्यय< > अमिभविप्यामः इति 
पभ, । 

०) =सपा, आपश्रौ ६, १८, २ । हिश्रौ दै, ६, १७ 
नसि"““अभियूयासम्‌ । वेप ४,३०२ /; ३०३ 0 ने ) 


इति पाने, । ?) सपा. मे २,३,२ भूयासम्‌ 
इति पाभे.। १) सपा, अभ्यभुव्‌ = > असि" 


अभूत्‌ ( तेना १, ७,१०,५ च) इति पामे, । 
बैप१-प्र-३ ३३ 


अभि-भवः- न्च्‌ः मे २, २ २००, 
भमि-भवत्‌- -वन्तम्‌ प १६, 


| क्षत्र-प्रमृ.]) । 





ह १० ८४, ६८1, नते पे १९, 
१६, «1; -त्यै तै ३,१,७,१५; 
७, ५, ५, १४; काठ १९, २१; 


१) विप., नाप, (अय- = २अक्ष- [मे..) । 

१) सपा, ते ४, ३, ३, २ काठ ३९,७ आस्कन्दः 
इति पाभे. । 

६) सपा. अमिभवन्तम्‌ < >अभिभुवम्र इति पामे, । 

०) सपा. अभिभवे < > भभिमुवे ( तेब्रा ३,१०,७,१ 
आपश्रौ १४,२५,११ च)< > अभिभ्वें इति पामे. । 

४) विप., नाप, (ऋतु- (शो ९.५,३ ६], अय- (5 २अक्ष- 
विशष- तु. ते ४,३,३,२ प्रम्‌,]) । कतरि कृत्‌ प्र. । 

न) भाप. । सपा. अभिभुवे < > अभिभूत्य ( काश्रौ 
२५,१४,१५ आश्रौ १४,१९,१;३६.३ प्रद. च )<< > 





| जञाश्रौ १३,५,४ १अभिशु्यै (शोधः वैप ४,३०३./ र.) 
| इत, माश्रौ ३, ७,५ भ'भिभव इति पाभे, । 


=) =सपा. पाण ३,१३,४ । तैत्रा २, ५,७,१ आभे- 
भूतिः इति पाभे. । ति परे 

१) सपा. गरे २,७,२० आस्कन्दः इति पाभ. । 

2) शोधः प २३३५ 2 ६. । 

91) भाप, ( अ.भभव- ), विप. (अभिभावुक [ओजस्‌-, 
०1) पाभे १ ३७८० / द्र, । 
०) =।पा. तैव्रा ३,१०,८,२ आाषश्रौ १२,२४,५;१९, 
१३.२४ प्रथ. । माश्रो २,४,१,३६ त्रिभूतिः इति पाभे.। 
०।, पामे. पृ३७४१/द.। १) पाभे. २३५५ ७ द, । 
1) सपा, मै ३,१,३ बिजित्यै इति पाम, । 


अभि «यज 








अभि-मरीमशत्‌- “शव 





२५ १. 


अभि + सृश्‌,> मरीमश्‌ , ¶अभिः 


सृशाति तै १, ५, ८,२१} ५, 
४, १०, २०1, काठ २२, १२%; 
३१. १५०; ३२, २०, अभिः" 
ख प १९, ३७, ७; अभि" 
सृशामति ऋ १०, १७२, ६ ; 
पे १९,६५ ४07, बृअभिखशद 
मै १,४, ५०; १२०; काठ २% 
८०३, त 

अभिख्ृक्षः" 
न पै १९, 


३५,१०. 


भ।मे-मृवरी- ३८०० 
१०१; क २९,८१; ३०,८९. झै २, २, ६३; अभिमन्त्रयेत | अभि ७/य्ह > अभि-स्टृत”- -तम्‌ काठ 
_ |अभि-भूव(र> )री- -री ऋ १०, ते १, ६, ८, ३०; मै ३,८.६१; 
१५९,६०; पे २,४१,५९. ४,४,३१; काठ २३,५५. 
अभि-मज्मन्‌ १- -उमना अभि /मा(*बधा. ) > भभि-माति- 
अभि५/मद्‌ , अभिमाद्यतु प १९,२९, -तयः शौ २,७,४; -तिम्‌ शौ 
६. १९,३२,६५; पे १२,४,६; -तीः 
झभि-माद- -दम्‌° पे १९,२९,६. का १४,२,१३५, 
अभि ५मन्‌ , अभिमन्यते शो ६,६, अभिमाति-षा(< सा ह- -षहः 
१; अभिमन्यातेः पे १७, २, पै २०,५१,६1; -षाहम्‌ ते १, 
५, २,७.११; ४ ७,१४,३{". 
अभिमंस्थाः?, अभिमाति-घाह- -हः झो ५, 
बृञभि-मानुक- -कः मे १,६, ड ३,९"; -हम्‌ ऋ १०, १२८, 
_ ३,९,११. ७%; काठ ४०,१०1". 
अभि ५ मन्त्रि(-<मन्त्र-),असिमन्त्रः |  अभिमाति-हुन्‌- -हा मा ५, 
यते मे ४,१,३%; काठ १९,२; २४२; का ५,६, ३१. 


पा 11 
बँअभि-मुश बुनभिय्जते 


क २९, ८1; गृअभिमन्त्रयन्ते” | अभि मिदर , अभिमेहवाम्‌ पै २०, | अमि ५/ यज्ञ. > इयक्ष, 


काठ १२, ११; 1अभिमन्त्रये ४६,२. 


मे १ । | र 3 ८ ह | 


पे १९,७,४) भा+मन्त्रयध्वम्‌ 2 अभि«मुच >म्च, भभिसुडताम्‌ आदय अभि'""इृयक्षति ऋ ९, ७४ 
ORR ७ 
/) पामे. पृ ३७८४ द.। ?) पाभे, पृ ३७९९/1 द्र.। | 1) सपा. पै ८,३,४ विभे. । वि 
°) सपा. आपमं १,१६,६ भभिभूवरीः इत पाभे. । < >°तीः< >मा १२,९९ अरातीः इति हर ) २ 
°) भाप, । तु. पृ २४०५८। १) वा. क्रिवि, | १) सपा. मे ३,७,७ काठ २, ६ क १, १° 
') पाभे, पृ ३७९६/१ द्र, । 8) पाभे. पृ ३७९६८१ द्र.। | १,४,८ विभे. । ह ) 
१) सपा. अभिमंस्थाः ( माश ७,५,२,१७ च)<> | "षाहम्‌ < > °षाहः < > “बाहम्‌ इति ह जिः 


भभिर्क्षः < > मे २,७,१७अभिशोचीः इति पाभे. । *) =सपा, माश ३, ५, ४, १५। मे १,२११ 
अपिदध्यात्‌ इति पाभे,। )) पाभे. पृ ३७८६ द.। | १) सपा, शौ २,४,५ अभिरक्षताम्‌ इति १ 


मे. | 
५1) सप. मे १, 


') सपा, मे ३,१,३ नयात्‌ इति पाभे. । ५, ९ आलभते इति पाभे.। शिष्ट ५° FR 
2) पमि, प ३७५९ ५ दर, । 01) सपा, म ३.४,४ सैग्खशति इति पामे. । 


, । 
°) सपा, अभिमन्त्रये वः << > अभिमन्त्रयध्वम्‌ < > ०१) सपा, भासखशति< > अभिम्रशेद इति पाभे 


शौ ६, ६४,२ अभिसंविशध्वम्‌ < >> तैत्रा २,४,४,५ 4) सपा. मा ७,२५ का ७,१०,३ मशि 


& है २, ४, १ 


गौपि २,६,२२ अनि संरभध्वम्‌ इति पाभे. । अवनयामि इति, ते $, २, ८,६ प्रम, अव" न लै 
°) सपा, अभिमन्त्रयेत <> अभिश्रुशति <> | (पृ ४५५ ८६.) इति, मे १,३,१५१बः(१अव/१ 
भभिश्टशेत्‌ इति पाभे.। 7) पाभे. पृ ३७६०८ ६.। | इति ( तु. पृ २६१२८) पाभे. । ती 
१) सपा. तेब्रा १,७,६,८ उद्गृह्णाति इति; आपश्री १८, ^) सपा, क ३५,२ उपदध्यात्‌ इति पाभ. । 


१४,१६ अभिमन्त्रयते इति पाभे, । 1) पृ ३७९७ ) द्‌. । 
६) सपा. काठ ३२, ६ आलभते इति, 


") सपा. मे ३,६,९ चदेत्‌ इति पाभे.। 


तब्रा ३, ३%” 


°) चा. माने ( तु. अभि-सा- ) हिंसायां च वृत्तिः । ११ संतनोति इति च पाभे. । 
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अभि «या 


३८०१ अभि «वह 





अभि९/या,अभियाति शौ ४,२९,७१; 
= 
प ४,३८, ७°; १६, ३२,८१; 
अभियामि पे १८,२१,३०; २४, 





-नाः पै १६,५०,३५. 
अभि वदू, बृझम्यवद्व्‌, अभ्य- 
वदत्‌ मे १,८, १०, 
अभि वन्‌ > ¶मभि-वा(न्य>)- 


१; अभिरक्षतः पे १, १४, १ 
२,१९,१-४, 
अभ्यंरक्षीत्‌ मे १,५,१४. 
ब अभि /रिच् > रेचि,१भमिरेचयेत्‌” 


छ"; 
अभि ५/युज्‌ , भभियुञ्यताम्‌५ पे २, काठ २३,५. न्या?- -न्यायाःय मे१,१०,१५. 
५,३. भअभि४रिष्‌ , १अभिरेषात्‌ ? शौ ४, असिवान्य-च(त्स> ) त्सा 
अमि ५युध्‌, भभि``"?युध्य' ऋ ६, ३५,१. -त्सायाः काठ ३६,११. 
३१,३. अमि ५, भभिरुव शौ ५,२०,३५. | ¶अभि वम्‌, भ््यवमत्‌ मे ३, 
[भमियोघीः!, अभि रुद्‌, भभिरुदृति पे १९, २, १०, ३०1, अभ्य॑वमीत्‌ ते ६,३, 
अभि ५ रत्त ,अभिरक्षति!; अभिरक्षथ ४२. ७,४०1, 
पे १७,९,४; अभिरक्षतु काठ ७, १अभि-रोरुद(१घ)म्‌ * अभि-चयसः- 
३; क ५,२५; शी ३,१७,४१'; | बृअभि ५ रुध्‌, अभ्वरुन्ध' ते ६,१, | अभि ५ वल्ग्‌ , भभिवल्गन्ति पे १७, 
३८,४. 


पै १६,२३,४. १५३, ९-१०४. ६,३. 
१९, १६, १७; अभिरक्षताम्‌ ' 
शी २, ४, ५; {अभिरक्षन्तु 
शौ ५, ३, ४०; पे ५, ४, ४; 
१९, ३७, ११; भभिरक्ष खिसा 


^) पामे, पृ ९३७४ द्‌. । 

°) सपा, शौ ९,१,८ अभ्येति इति पाभे, । 

°) सपा, शौ १३,२,३७ उपयामि इति पाभे. । 

०) सपा, शौ २,१२,२ नियुज्यताम्‌ इति पाभे. । 

०) थ्यः (लि मपु१ [नु. वें. सा, प्रश.) इति सतो 
विसगेलोपः द्र. (तु, 0 फा. [५७९], वेतु. पपा, यनि, एव)। 

!) =सपा, ऐआ १, ३,४; ५, १, ६ । रिष्टं पू ३५४ 
mM द्र, । 

४) =सपा. आपश्रौ ७, ४, ५; ६, ९ । पाभे, १ ३५५ 
८ द्र, । 
१) सपा. अभिरक्षतु < > भ्भ्वरक्षीत्‌ < > आश्रौ 
२.५,१२ प्रश्‌, अभ्यराक्षीत्‌ इति पाभे. । | 

!) सपा, पे २,२२,५ मह्यं रक्षतु इति पाभे. । 

1) पामे, पृ ३७६३८ द्‌. । 

८) सपा, शो ११,७,८;१० रक्षति इति पाभे. । 

') पाभे. पृ ३८०० ) द, । ”) पाभे, ¶ ३७४१ ४ ह. 

) सपा, शौ १,३०,१ रक्षत इति पामे. । 

°) पाभ. १ ३७२७८६. । 

०) नाभिरेषात्‌ ( न, अभिरेषात्‌ इति पपा. ) > 
नाभिः एका इति साः, नाभि-रेषात्‌ (= नाभिच्छिरात्‌ ) 


१अभिरुध्यासन्‌ प १९,४३,३५. 
अभि “रु , अमिरोहतु प १६,४५, 

२°; अभिरोद५ पे ९,२४,४ 

अभ्यरुक्षत्‌ पे २०,१५,१०, 
२६ _२६,१६; भभिरक्ष पे १७, ३७, अभि /लसेनभिःरिष्समान न ६; भभिरक्ष पै १७, ३७, ' अभि ५८ लभ्‌ > भमि-लिप्समान- 


अमि वस्‌ ( आच्छादने ),> वासि, 
अभिवस्ते पे १६, ३२, ५%. 
अभिवासयति मे ४, १,९९. 

अभि ५ वड्‌ , भम्पवहताम्‌ " मै १, 
१०,१६. 


इति ८ 8., नाभिरेषाम्‌ इति मूको, अनु, नाभिः, पुषाम्‌ 
इति ९७९7 (तु. छ. टि.) । 
०) सपा, अभिरुत्र <> अभिरोहृ इति पाभ, । 
) अभिरुदितम्‌ इति मूको. । ") पृ ५५३७६. । 
१) सपा, काठ २३, १० क ३७, १ भभ्यारुणत्‌ इति 
पामे. । ") °रुथ्यासम्‌ इति शोधः (तु. प॒ २४२६ ) ) । 
२) पामे, पृ ३७४२ १7 द्र, । 
४) पामे, ? अवजिप्रमापः इत्यत्र ६. । 
=) सपा, तैत्रा २,१,३,३ भब्रवीत्‌ इति पःभे, । 
१) नाप. (वत्सान्तरेण दोग्धुमिष्यमाणा- ।मतवत्सा- 
इति सा.) चेनु-) । कर्मणि ण्यत्‌ प्र. । 
5) सग. अभिवान्यांयाः < > अभिवान्यवत्सायाः 
< > तैत्रा १,६,८,४ अभिवान्याये इति पाभे. । 
१1) नाप, । बस, । पूप, विप. यत्र करण ण्यत्‌ प्र. । 
७1) सपा. अम्मवमत्‌ < > अभ्यवमीत्‌ इति पाभे. । 
०1) विप, (बलपीषक-, तीव्रः (सोम~) ), नाप, [ इन्द्र- 
तन्बादीष्टकानाम्‌ अन्यतमा- ( मे. काठ, (तु, सा. तै ४,४, 
८,१])] । ०1) पाभे, १ २८२६ # द्र, । 
०) सकृत्‌ सपा, काठ ३१,७ क ४७,७ अभ्यूहति इति 
पाभि,। !) सपा, काठ ३६,१० अभ्योहतास्‌ इति पामे. । 


अभि ९/वा ३८०२ अभि.५/शंस्‌> 
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०) सपा, अभिशस्त्याः ( तेब्रा ३,३,९, ` च्च) 
भभिशस्त्यै (माश १,३४,८ च) इति पाभ, ' 


असि ५ वा, अभिवाते* प २०, ३३, | अभि ५ वज्ञ > भ(भि-> ) भी-वर्ग'- पै ८, १८,२९. 
१%; अभिवाति काठ ४४, ६1°; -श पे १९, ८, ५. भमि -वर्षत्‌- -षंते' 
1अभिवाठु ऋ १०,१६९, १९; अभि५व॒त्‌ (बधा.)०, 22 वरति,अभि- अञि «व्यध्‌ 2» असि-ब्याधम्‌ण पे १९, 
म ४ ९,२७०, पे १९,५१,५०. . वतेयामसि पे १९, ४१, १४; ४१,१६; ४२,१. 
अभि वि/कशा, अभिव्य्शम्‌ अभ्यवतेयन्‌ पे १७.१,४. अभि-व्यायिन्‌- -घिनः" 
अभि-वि५ ख्या, अभिविख्येषम्‌०५ | २अभि, भी-्वई२- -तैः ऋ १०, | बृअभि-ब्य ( वि९/अ )न्‌ ( प्राणने ), 
अभिव्यख्यम्‌ ५. १५४,३३ शौ २,२९,३।;४०; पे भभिव्यनिति" काठ २९, % 
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३,५; झअितिष्ठति" त ६, ६,३, 


अभि'” 'असिचनू < > अमि'`'असिचम्‌ | 


( जम्‌ इति शोधः प ३६७ 0 द्र. ) । 
`) पाभे प ३३८५६. । 


य॒ते; सूयत इति, तेब्रा २,५, | 


' ७,१ अभिषेचनीयः इति प.भे, । 
गोति> त ६,६,१०,१ काठ २९, ६ 


१< > अभ्यपुण्वन्‌ इति पामे,। | 


। द्‌, । 





३;६,२; पे १८,२९,१. 

अभि-षित,ता- -तः खिप,१८, १91, 
मा ८, २३; का ९, ४, १; 
ते १,४,४५, १०1, ६,६, ३,२०1, 
काठ ४, १३०,२९,, ३०३, क ३े, 
११%, शौ २०,१३५, २०1; -ता 
पे १९,५१,९, 


१०,९. [ 


०) सपा, अप्राय ३, २ अभिहितः इति पाभे. । 
रिष्टं पृ ३३९० द्र. । 


- १) =सपा, बोश्रौः १७,४१: २० । हिणृ १,११,१ भाण्‌ 


२,२१: २० अभिष्टीः इति, आपमं २,८,८ आमिर १, 
३,४: १४ अभिश्रीः इति प्राभे, । 
") सपा, °: < > ०हटी; इति पाभे, । 
') धभीष्ट घुतम्‌ इति दविपदऽध्यक्षरः शोषः। 
') पाभे. प २९५२ / त्र, । 
°) सपा, म ३,३,४ १आक्रमति (शोधः पृ ६१७४ द्र.) 











| इति, काठ २१,६ आक्रामति इति पाभे. । 


“9 सपा. काठ २९,३ अवहन्ति इति पामे. । 

") पाभे. प ३८०३ ७ द, । ४) पामे. पृ ३७६३ 0 द्र, । 

") सपा. भामिति्ः < > अभितिष्ठ इति पामे. । 

°) सपा, अम्यस्थात्‌ ( आपश्रौ ५,१४,१४ १६,२२, 
१ प्रद्‌. च) < > अभ्यष्ठाम्‌ < > अभ्यस्याम्‌ ( माश्रौ 
१,५,४,११; ६,१,६,१७ प्रू. च ) इति पामे. । 

^) पाभे. पु ३७७८ ) द्र । र) पामे, पृ २१५४ 
म ९) पामे. पृ३७७८ ० द्र. । 
५) सपा, शो ६,७३, १ डंपस॒या त इति पाभे. । 
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अभि-सं युज 


३८०५ 





अभि-स ५ युज्ञ, अभिसंयृक्त मे २, 
३.२११ 
अभि-सं ./ विश्‌ , अभिसंविशन्तु मा 
१२ २५; १४, ६; १५; १६; 
२७; १७.५५; का १४,२, ११; 
२७,१,५; ४, ३२; ८, ५; १६, 
७,१; मे २,८, १२२; काठ १७, 
१०; क २६, ९९; अभिसंवि- 
शस्व शो ९, २, २५५; अभिसं- 
विरध्वम्‌ शौ ६,६४,२{५. हि 
अभि हु ४/स्टज्‌ , भभिसँसूज प १७, 
३६० 
अभि सं «स्चु, झभि'““समस्वरन्‌ 
१ ६,११,४१ू'. 
आभ-सं ५ हन्‌, अभिसंहृथः पै २०, 
५८,५ 
अभि-सं / गम्‌ > अभिसं-गत्य शौ 
११,१,१६९. 


१८.३१,६. 


शअभि-सं ,/ तन्‌ , अभिसंतनोति मै 


४, ८, १०११; अमिसंतन्वःन्त 
काठ ३०,५१. 
अभिवे-तत- -तः5 काठ २७, 

१०५. 

अभि-सं ५ घा. ¶अमिसंधत्ते मे ४, 
४, ५1; बुझञभिसंघत्तः काठ 
२४, ७; २६, ७; के ३७, ८; 
४१.५. 
अभि'''समधात्‌ पै १,६३, २; 
१६,१३२,१. 


बञअजस्ि-समा( म्‌-आ ) गच्छ, 
अभिसमागच्छन्ति मे. ४, ¢, 


१००, 
अभि-सम्‌ आ «यच्छ्‌ ( यमने ), 
अभिसमायच्छन्ति काठ २०, 


५” 


1अभि-सं ४ शा> जा,अभिसंजानत | ¶अभि-समा(म्‌ः आ)«/ब्रत्‌ , अभि- 


म२२,६१; अभिसमजानत मे 
०,२६०, 
अभि २“सञ्ज , अभिसजस्व पे २०, 
००4० ०150 स ल॒ १०; अभि'"'सजस्व पे 





0 
७4 भत्मानम्‌ अभिसंयुक्ते > सपा. त २, ३, ९, २ 
अवरुन्धे इति, काठ १२,२ मनांसि गृह्णाति इति पामे. । 


) पामे. प३१८९ / द्र. । 


€ 
) पाभे. पृ ३७८३ 8 द्र.। ०) पाभे. पृ ३८००४६. । 


6 ७ 
) पाभे. पृ ३७८६ ८ द्र, । 


समावर्तन्ते; अभिसमावतन्त 


काठ ३७,१. 
अभि-समि. म्‌ ३), भभिसमेति मं 
३ 9 १०, ऽ". 





पाभे. । 


इति पामे. । 


०) सपा, अभिसमागच्छन्ति < > अभिसमा१३्डन्ति 


<> तैव्रा १, २, २, 


9) सपा. तेब्रा २,७, ९, १ 


अभि-सृज्यमानी-- 


अभि-समे(म्‌-आ /इ)> $अभि 


(मा-इ) व्य प १७,३६,४% 
बृअभि-सँ /पद्‌ ,> पाद्‌, अभिसं- 
पद्यन्ते काठ ३३ २-४. 

अभिमंपादयते काठ २७.९१. 

अभि-सं भू , ¶भभिसँभवेताम्‌ ” 
भे ३,७५,८. | 
अभिसंबभुदुः काठ ५,६५, 

बुअभिसं मु( खर? ) खा"- -खाः" 
काठ २५, १०; २६,९; क ४०, 
३. 

१ञअभिसंमु/ख>)खी"- -खीः क 
४१.४१. 

¶अभि-सं «सश , अभिस॒मगृशन्‌ " 
भै २,१,११. 

अभि«/सृ > अभि-सते- -्तारम्‌ ^ 
मा ३०,१४; का ३४, ३, १. 

अमि ५ सुज्ञ,¶अभ्यसजन्त काठ ३५, 
१०१, 
बाअभ्यसज्यन्त मे १,१०, ५१; 
क ४८,१८२४ 

बअभि सज्यमा(नट/ना- -नाः' 

मै ४,६,८, 





१ अभि, समायच्छति ड्ति 


उपावर्तन्ते, उपावर्तेन्त 


ए) पाभे, पृ ३७९३ | द्र, । 


१) पु ३६६७१. । 


) प ३२०१ ८ द्र, । 8) पाभे, पृ ३६५१ द्र, । 
) सपा काठ १ १,३ सं `` 'जानते इति पाभे.। शिष्टं १ 

१२२५ ८ द, । 

७४ सग. काठ ११, ३ समजानत इति पाभे, । 
। पृ २२२५ द्र, 

द, सपा. अभिसंतनोति < > भभिसंतन्बन्ति< > 
| १ २,३,१ अभि, संतन्वन्ति इति पाभे. । 

`) गाने. ए ३७६३ द्र. । 

हि सपा. तेन्रा १,७,७,४ समीची दधाति इति पाभे, । 
) प ३३३ ४, पाभ, पृ ३७९३ ८ च द्र, । 


( श्रजञा- 


1) पामे. पृ ३७९३ 5 द्र. । 

8) सपा, म ४.६,४ च्चत्ते इति पाभे. । 
°) पामे. १ ३३११ ७ ६. । ५) विप. 
)। अभितः संगतं मुखें यासाम्‌ इति बस, । 
") सपा. °खाः < > खीः इति पामे. । 

म) सपा, काठ १०,५ सस्रुश्यमानः इति पमे. । 

४) सपा, ब्रा ३.४,१०,१ भमिसर्‌म्‌ इति पाभे. । 

१) सपा, अभ्य॑एुजम्त< >अभ्यंसृञ्यन्त इति पाभे,। 


2) पामे, पु २८०९ ॥ द्‌, । 
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३८०६ अभा 
अभि«/सृपू , गूनभिसपन्ति मै १, | अभि५सुप्‌  वृनर्भितपन्वि भै १] १९०५७१00 7 GRR 











असि"-यन्ति पे १९, ८, १४; 


४,५१; अभितर्पतु प २०, ४३, | अभि “छु, थृअभसिजुहोति मे ३, ९, अभ्येमि" भ १, ३,३५; ४,४, | | 
४. ५५ अभिजुहुयात्‌! काठ ३५, २; अभ्येतु मै २, ७,१२१६१पै ` 
वृजमि सप्य- “प्यम्‌ मे ४, ९, ११; क ४८,१५. १८, १५, १०; १९, ४१, ४; 
२. अभि ९/ई' > भृअभि-हृत्य {अभि `" एतु" शौ ८. ४,२१; 
अभि५/स्कन्द्‌ , अभिचस्कन्द शौ ७, | अभि ५ हु > अभि-दुत्‌ _ -हुतः शौ पे १६, ११, १; अभियन्तु ऋ 
ककल) ६, ४,२, ३,५७, ८५ मा १२,६९३ के 
भभि-म्कुन्द्म्‌ शो ५, १४, | अभि-इति- -ती शौ ६, ३,३२. १३,५, ८%; तै ४, २, ५, ६०; 
११५. | अभि द, > भभि-ह्वार- -रे शौ काठ १६, १२५ क २५, रे; 
रभि स्फूज्‌ , अभिस्फूजेति शौ १२, ६७६,३०. पे १७ ५६$; वृअभीयाव 
७,९५०. भभो( भि , अभि'` अयसि पे मे ४,६,५. 
भिद्‌ , अभिद्यत! शौ ३, ३०, । he ; ¶्ञभ्यायत१ ते २, | अभि-य॒त्‌- -यम्तौ शौ ५,१ 
अथि तर ५,२, २; ५; बृअभ्यायन्त तै ६, ५a, र 
0040 असि-स्य- -स्यम्‌ ४,६,१२, क्षभियन्ती- -न्ती ५२०१०, 
हु १९,२४,६, अभ्येति को २, १२१०; शौ १३. ` a 
भभि५/हा(गतौ)> भभि-हाय काठ १, २५ ४५ ७; १२१,२५९, | बूअभी(भिःडोत्य काठ २६० १ / 
१२,२१. १,८५; अभ्येति प १७, ११, ३; क ४०,४. 


अभिः छ,भभिकृणोत शौ १२, १८,२३,४; अभि"""एति ऋ | षृअभ्या(भि-आ)युक- नकः 
३,३७. ७, १०४,२१५; पै १८,२५, ३; | अभ्ये(भि-्ए)तुम्‌ पै २०, ३८,२ 

अभियन्ति पै जज _ अम्यिन्ति पे १७, ५५ ६।1अभीक- †अभीक"'- 

१ भग. काठ ३२,३ उपतिष्ठन्ते इति पाभे, । १) वेतु. भा. सा. < अभ्ये (भि-आ&/ इ) इति । 

.) सपा, तै ६, ४, ९, २ उपसुद्यः इति पामे, । 1) पाभे, पृ ३७९८ (६ द्र, । अपे 

१ पान, दु ३४७७ दद, | ०) सपा, खि ३, २१, १ मा १७, ४७ प्रन, यात 

2 ने. १ ३३८८ द्र. । इति, शौ ३,२,६ अभि'”'ऐति इति पाभे, । 

1 कन २३५६४८४, । ४) सपा, पै १,३२,४ आगतः इति पाभे, । 

॥ भि, । ३७९४ ६१. । १) पामे. प॒ ३८०१ 8 द्र, । 6३ 

) ९ ३७६४४ द्र, । °) सपा, अभि'* एति (या ३,३० च)८ > ८ 

| ) सपा, भई १णोत << >> १कराथ इति पाभे, । एतु इति पाभे, । 

) पभ, ए ३५८५४ द्‌, । न) पाभे. पृ ३७९२ /? द्र, । 


') सपा तैब्रा ३,७५.२ ४ अभि, ज्‌ भे 
` ' ९, ४ अस, जुट्टुयात्‌ इति पाभे. । *) पामे, 0 ड्र. । 
*) सपा. काठ १३.८ जभ्ययय इति याभे, । [ 5 


भभि।६कराथ!े पै १७, ३९, ७, 





. क २, 
1१ £ | १ 7) सपा. शौ १४, १,४५ मत्रा १, १,५ आपम दै, 
भ ER भाप, (कुटिलता-, हिंसा-)। कर्तरि भावे | ५ पाग १,४,१३ हिग्‌ १,४,२ विभे, । 
ग) पाभे ५ | ४) पामे. पृ ३७५२ 7! द्र, । 
चिन्त्शमू । ' र ७४५१ द्र, । सा. हुत्‌-> यनि, इति 91) सपा. पे ६,२,५ ? अभ्यञ्चः इति पामे. । 
`) पने, ३ २९६३ 0) अभ्षोत्य जिनाति>सपा. में ३,८, १०० 
7 द्र, । रोहुका क 
°) पाभे. १ २९६३ १) द्र. । रोहुका स्यात्‌ इति पाभे. 


९) बप्र।, । भाप, न, (संमेलन-, संघ्ष- प्रम.) । 8: 


°) पमे, बृ ३७३७ ६ ६. । वा. पृ २२६३ १ द्र, । टि. प्रतीक- । 
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अभौ(भि-/ई)कै 


३८०७ 


अभ्यञ्जनं- 


er ९ 
SS 


अभी( भि.ई ) क्ष , 1भग्यैक्षेताम्‌ °; | अभी (भि९/ई)र्‌, अम्येरयन्तप, 
?अभीरुतेषु! पे १९, ५०,१५. 
अभी(मि९/इ)च्छ ,अभीच्छात्‌ पे १७, | अभील,ळा'_ -०छ पै २०, ५८, ८; | 

रम्‌ पे २०, ५८, ७; -छाम्‌ | 'अ-भोज्‌-> भभोग्घ(ज्‌.ृ)न्‌ 
| पे २०,११,१. “घन; 


अभ्यैक्षन्त तै ३,१,४,२०. 


४०,१; अभि””“इच्छात्‌ पे १७, 


न्त्यां पे १७,२४,२; -त्याः शौ 
७,१०५, ११; पे १७, २४, १; 
२०,३५,४'. 


४०,२ | - 
$अभी(भि-इ)च्छ(त्‌ > न्ती | अभीलि,ळी!- -ली १ २०, ५९, २; | अभ्यं(भि४/अं)श(व्याप्तौ), अभ्यानसे 
२अभाति- अभी (भि/३) द्र, -लीन्‌ पे २०,५८,८५. पे३,२,५;असि "°° आनशः ऋ२, 
२अ-भीति- > अभीति-सु( द्र >) | अमी(मि /३)श्‌ > भभी(भि-ई) छ - २४,६;अभ्यानइम ऋ १०,३१,३ 


द्रा- -व्राम्‌ खि २,६१,२९. 
!अभीते प १९,२९,६. 
अभी(मि५/३)च्‌ , न्घ्‌ , भभीन्द्धाम्‌ १; 

` १अभींन्धाताम्‌ ¦ मे ३, १, ८; 

अभीन्धताम्‌ ०; अभीन्धताम्‌ ° 

१अभीं ( भि-इ ) द्ध- -द्धः मे ३, 

१,८४; पै २०,११,१1. 

२अभी( भि-इद्व> )द्वा- "दा 


११,१०१. 


९ थश. अन्धूतिएकबा 0 यापक T. 


५) पाभे. पृ१७३३ ८ द्र. । ?) पाभे. पृ३७७४ 0 ६. । 

°) पामे. पृ ३७१ ९, ३७४./ चद्र.। | 
` १) विप, ( महालक्ष्मी- )। बस. । 

१) सपा. झभींन्डाम्‌ < > ?अभीन्धाताम्‌ < > 
अभीन्धताम्‌ (श ६, ५,४, ५ च) < > अभीन्धताम्‌ 
इति पाभे. । ॒ 

१) यनि, द्विवचनम्‌ १ मन्त्रवणस्यैव ( तु. मे २, ५५६ 
अभीन्द्धाम्‌ ।प्रपु१ |) ब्राह्मणनाऽनृद्यमानत्वात्‌ । 

४) सपा, अभीः < > असीद्धा इति पामे. । 

०) पाभे, प१७३९ ॥ द्र. । ¦) << भभि/रु इतिः । 

१) नाप, ( क्रिमि-विशष= ) । 

६) सपा. शौ ५,२३,१० क्रिमीनू इति पाभे. । 

1) नाप. ( अइव-ररिमि- | तु. निघ १,५।) । 

ग) सपा. अ्रीशवः (शपा, सात, शाबः इति!) 
< > अभील्गुभिः इति पाभे. । 

१) अभि (हत), इषु- > “वः (सँ रे ) डति 
शोध; बिमृश्यः । 

°) -अन्नुलि- इति सा, 24 ८६८] १3 । तु, निष २, 
५ |; वेतु. एफ, छ. प्रसू. = अश्वररिमिः इति। 

५) सपा, अभरीष्टाः <> अभीष्टाः इति पामे. । 
वेप४-प्रन३ ४ 


भृरभमरी( भि-इ )४- -ष्ाः' 
१ अशुञ्जतीरोकोघानाम्‌ प २,४०२. 


अभीप- > अभीप-तस्‌ (3 )पे २०, | अश्व - -वेभ्यः मे ४,१.१२. 
झ-भूति- -व्यः पे १७, २९, १४३ अस्य्‌(मि-)्षनःः ननम पै १६, 


शावः शौ २०,१३१,४य५ ११७, | १अभ्यक्तम्‌ ° पे १८,१८,९. 
१२,८१०, -ञ्ुना शौ ६, १३७, | अभ्य(मि९/अ)घाय(< अघः), अभ्य- 
२१; -श्लुभिः खि ५,१५.११ oe 


अभी( भि«/इ )ष्‌ ( इच्छायाम्‌ ) 
बृ१अभीँ( मि-इ )ष्ट- -ष्टाः काठ | अभ्य (मिअ) ज्ञ, अभ्यङ्क्षव पे 


घायति शौ ७,७३,३१. 
१अभ्यञ्चः" पे ६,२,५. | 


१९,३८,३. 

अभ्यं(भि-अ)क्त,क्ता- -०क पे १९, 
३८,३; -ऋः”; -क्ताः खि ४, 
५, डे ०१२, 


०) विप, नाप, क्नेथैप्राधान्ये च सति स्वरभक्तिमर्वे च 
सति =२अभ्व-। ७/ अभ्‌ 'हिंसायाम्‌' >> ( भाप. | 
अभ- +(मव्वर्थे) वप्‌ प्र. इति इत्वा दिंसकवर्गपरस्तद्वित 
इति बिम््श्यम्‌ । 

7) अ-प्रभुक््य- ॥“८प्र-थुक्ति-] = विप, |दुःर्उप्न्य-, 
पापस्वप्न्य- |) > "त्त्याव्‌ इति शोधः इति मतम्‌ 
(वैतु. सा. छ. प्रश. भाप, । अश्रेयस्‌-, दौनता-] इति) 
सपा, काश्रौ २५,११,२१; बौश्चौ २८, ९ : २० १भसूत्ये 
इत्यत्रापि यनि, एव शोधः द्र, । 

9) विप, (अभोजयितृणामयजमानानां हन्तृ- । रद“) । 

४) पाभे. पु ३०३८४ द, । 

०) ठु, सपा. शौ १३, १,३६ अध्वग॒तः इति पाभे.। 

४) पामे. प्र २०९२ / ३. । 

छ) पामे. पु ३८०६ ८ द्र, । 

5) सपा. तेआ ४, २९, १ अव्यक्तः (१ ०३° ) इति 
पामे, । 

7) अम्यक्ता इति शोधः ( तु. पृ ६३२ ॐ सपा, खिसा 
२९, ३१ शौ १०, १, २५ च )। 

2) नाप, ( अभ्यङ्गसाघन-तेलादिः, आभूइण-, अहन्‌ }। 

करणे कृत्‌ । 


अभ्यति «मुच्‌ ३८०८ अभ्या ५/दु> 
१११, १२०; १८,१, ६]; १९, |१अभ्यरुण्यं हिः पे ३,३४,१०. खि ३,२२,३; तै २,३, १४, ६; 





४०,६. ॒ अभ्य( मि/अ च्च अभ्य॑( भि-अ )- काठ १०, १३; अभि ***आष्ट्‌ ° 

गअभ्य(भि/अ) तिच्‌ , अभ्य-| चन्ति ऋ ६,५०,१५. शौ ४,१,५; पै ५, २,४. 
तिसुच्यते ।अभ्य(भि५/अ)ष्‌ >भम्य्‌(भि-अ)- | १अभ्य(भिऽ/अ)स्‌ (भुवि ), अभि" 

[अभ्य(भि-अ)ति/रिच्‌ ) अभ्यति- षेत्‌- -षेन्‌ त्र ९, १०६ )१ ३“, असानि शो ६,९ ७,१ ४, अति ००० 


च्यते मै ४, ७,४; काठ ३४,४९. 
अभ्य(मि-अ)ति\/स्रज्‌ , भभ्यृतिस्‌- 
जामः शो १०,५,१५-२१५ 


आसीत्‌ पे१९,१ २,५४; अभिष्याः 
काठ २,१५; अभिष्याम त २, 
अभ्य(भि-अ)च ९/ निज्‌ , अम्यवनिक्षि ८,६४,९,३५,३४; मे ४, १३,८; 
वृअभ्य( मि-अ )त्यू ( ति/ऊ ) ह पे १८,२८,४. शौ ७,९८,१†"; पै १८,१७,२, 
(आपणे ), अभ्यत्यूहति”; अभ्य- | अभ्य(मि-अ)च ४ खज्‌, बूनम्यवस- | अभ्या(अभि-आ) गम्‌ > अभ्या- 
त्यूहेत्‌ ° _ जन्ति”, गत" -तः पै १९,३६१४ 
अभ्य( भि-अ )न्वि( नु/इ ) > अभ्य- | १अभ्यवस्त्रात”- -तेन पै ९,२२,१८, | अभ्या(मि-आ) ५/ गा, अभ्या (मि-ग्रा) 
न्वि(नु-इ)त- -ताः पै १७,३६, अभ्य( मि-अ )व ९/ह?? भभ्यव-द्विय- गात्‌” शौ ९, १५, ५; पं १६+ 
६, माण- -णः° ६८,५; २०,,११,२. , 
१अभ्यवे(भि-भ्५/इ ), भभ्यवयुन्ति | अभ्या(भि-श्रा./अ)ज्‌ , {अभ्याजति 
मे १, १०, १३; अभ्य॒वयन्ति खि ३,७,१. 
मै ४,८,५१. बृअभ्या( भि-आ) ५/तन्‌> अर्ग 
अभ्य(भि९/अ)श्‌ ( व्याप्तौ), अभ्यइन- तानः- 
वाते पे १७,३९,५.  |१अभ्यातृप्खस्ति पै २०,१६०२. 
[अभि '""अइयाम्‌ ऋ १,१५४, | ुअभ्या(भि-श्रा) /दु (*ज्वळने) 7 
पारणणाणजाणाणणणणणणणणणणण 45 म 8,१२,१,अभि आए अभ्या-दाब्य मै ४,१२,१;अभि' ` "आः अभ्या-दाव्य^ 


गअभ्य( मि-अ )व ९/ चर्‌, भभ्यव- 
चरति! 


अभ्य(भि-अ)प५/क्म्‌ , अभ्यपक्रमीः 
प १७,३१,५, 

अभ्य(भि-अ)पा(प ५अ)न्‌ > अभ्यपा 
(प-आ)न१- -नम्‌ 

अभ्यपे ( भि-अप९/इ ), भभ्यपेहि 

अभ्य(भिऽ/अ)य्‌ > गृञम्य( भि-अ) 
य्य 


Rd 


ध) सपा, शौ ९,६,११ आञ्जनाभ्यज्ञनम्‌ इति पाभ | 
है पाम, १ ३७७२ १ द.। ०) पाभे. पृ ३७२६८। द्र । 
छ पाभे, ¶ ३७२७ 0) द्र, । ०) सपा, परस्परं पाम । 
) पाभे, पृ ३७९६ # द्र, । 
) धजन्त सत्‌ वा. क्रिवि, र. । 
) पाभे, ४ २७८९ ८ द्र, । सा. अभ्युपेहि इति । 
“9, षाभे. पृ ३८०६ १ द्र, । 
0. सपा, शौ ३, २०, १० भभ्युदिहि इति पाभे, । 
॒ पि, १२७९३ 771 द्र, । 1) पाभे. पृ३७७२ 0्र. । 
" ) सपा, मे ३,४,७ उपप्रावतयन्‌ इति पामे, । 
१ »भ्यत ५/खा | - «खु | > “ब-खात- ( नाप. 
(४ अमलाधिन्‌: |) इति शोध; १ । करि कृत्‌ । 
हँ Di ते ha ,\,१ अवगतः इति पामे, । 
he दया तम्रा १, ६, ५, ५ । काठ ३६, ७ अबैति 
) सपा ते. छे; ६,३,१ अबैति इति, क ४५,४ अवयन्ति 
इति, काठ २९, ३ भवयन्ति, १ खवयन्ति (शोधः ३४९७ 








|) इति पाभे. । | 

१) =सपा, ऐब्रा १,१७ आश्रौ छ, ५,३। छा, म ८" 
सपा, तैत्रा २, ४, ६,२ अभि'' 'अस्थाम्‌ इति पामे, 
इत्याहतुस्तच्छोधाहम्‌ । °) सपा. अभि'' ` आर्ट (आश्र 
४,६.३ च ) < > भसि'" 'आध्दू इति पभे. । सीत 

४) सपा. अभि”““असानि </> अभिः" आर त्‌ 
<> सपा. कौसू ४७,१६ अमि""'साक्षीय इति पनि. । 

५) सपा, तेब्रा २, ४, १, ४ आपश्रौ ९, ४, ४ प्रम, 
अभिष्य इति पाभे, । हिष्टं वेप ४, ३१५ 6, £. । 

7) पामे. प्र ३३४६ ४ द्‌. । 

न) विप, > नाप, (अतिथि-) । 

%) तु, पृ ३७१ ८, १८७०2 च। 

१) सपा, ऋ ८,५५,१ अभ्यायति । “भि, आ, 
इति पाभे, । 

2) नाप, (होम-विशेष-) । गस. करणे कृत । 

१) नाप नेन प्रज्चलित- (अयज्ञियाभि" 
। ठु. उल, प्रखर, ]) ]। 


अयति) 


अभ्या «यच्छ्‌ 


अभ्या(भि-आ)९/यच्छ,यम्‌,बाअभ्या 
यच्छति काठ २१, १५; क २१, 
१६९; बृअभ्यायच्छन्‌ ”. 
अभ्या-यसेन्य”- -न्य।, 
अस्या-यत्य मे ३,८,३५. 


¶अभ्या(भि-आ)/रुघ्‌,अभ्यारुणत्‌°, | अभ्युदि (भि-उद्‌९/ई ) अम्युदिद्दि शौ 


1अभ्या(भि-भा) ९/रुहू ,अभ्यारोहृति 
मं ३,६,१'. 
अभ्या-रोहत्‌- -हन्तः! शौ ४,१ ४, 
६%;११,१,३७%; -हन्तम्‌ " 
भभ्या-रोहु( क> )का- -का भै ३, 
८,१०. १४%. 


भभ्या( भि-आ )९/बुत्‌ , अभ्यावते'; अभ्युपा(मि-उप-अ)च ४ हु, अग्युपा- 

वहरामि" 

मे २,७, १४४; काठ १६,१४; | गृअभ्युपा ( भि-उप-आ ) «बृत्‌' 
अभ्युपावतमहि'. 

अभ्यू( मिश/ऊ )णु, क््यूशुते पे १८, 
३,६१"; अभि ' ° "उ्णुहिः 


अभ्यावतेस्व ते ४, २, ७, १४; 


क्‌ २७, ७७, पे २०, ड, ४; 
[अभि `° ' आवतस्वा, 
अभ्याववृत्स्व ते ४, २,५, ६०; 


_ भे२,७,११० आठ ६,१२०; । वृअम्यू(भि/कोह(गफने),अ्यूइति । अभ 


°) पाभ. पृ३७३० } द्र, । ?) पाभे, १३७९४ 0 द्र,। 

°) विप, ( अभ्यायन्तव्य-, स्तुत्यनुनेयः, एष्टव्य- 
।अङ्तन्‌-] ) । वैतु, स्क. «८ अभ्यायम्‌- + सेना- इति ¦ । 

१) पाभे. १३८०२ ४द्.। °) पाभ, पृ ३८०१ ४ द. । 

!) सपा, काठ २२, १३ ग॒च्छति इति पाभे. । 

5) पाभे, पृ ३७३९ ८ द्र, । 

५) सपा. क ३७, ७ आरोहन्तम्‌ इति पामे. । 

') पाभे. पू ३८०६ 01 ट्र,। )) पामे, १ ३७९८०३. । 

*) पाभे. पृ३७९२ | द्र, । ?) पामे. पृ३७९८ ८ द्र, । 

>) पामे, पृ ३७९२ ! द्र. । 

१) वेतु, मे. पपा, 'अभि, आ” इति । 

°) पाभे. पृ ३७९२ ६ द्र, । 

०) विप. (जनि-)। सरि” इति पाठः? यनि. शोध; ६. 
( ठु, पाभ. ) । १) पाभे. पृ ३७२८ ०० दरश । 

`) पामे, पृ ३८०० द. । 

°) सपा, काठ २६, २ क ४०, ५ उदानयन्ति इति 
पाभे, । 

४) सपा, आपश्रौ १४,२७,१ अभ्युज्ञायम्‌ इति पामे. । 

°) पाभे, प ९५६८ द्र, । 


३८०९ 


क २५, ३०; अभ्यावद्रृत्स्व काठ 
२६,११{१;अभिः"" आवजृत्स्वः 
4 ४,३ १,४; पे २,४१ १1. 
अभ्या(मि-आ) ९/सृ > अभ्या-सारि- अभ्यृ(भि५/ऋ),अभ्यृणोः" पे १३,१, 
(न्‌ >)णी?- -णीः' १५. 
शुअभ्यारस्‌ खि २,१३,१९. 
पे १८,३१ ,१; २. अभ्ये( भि-आ/६ ), अभ्यैति खि डे, 


३,२०,१० ; 
मम्युदे। भि-उदू-आ५/इ ), ¶भम्यु- 
ति? 


बृअभ्यु(भि-उद्‌ >)न्‌५/नी, अभ्यु 
ज्ञयेत्‌ काठ ३५, १६; क ४८, 


२अभ्व- 





मे डे, छ, ४०, काट ३१, ७२, 
क ४७, ७०; अभ्यौहताम्‌ १ 
काठ ३६, १०१. 


२१, १%; मा १७, ४७१; का 
१८, ४, १५५५; पै ३, ५, ६५; 
अभि'''ऐति शौ ३, २, ६०; 
अभि (आयन्ति) पे १७,१७,५. 
१अ-श्रातृ- -तरः ऋ ४, ५, ५०; 
-ता ऋ १,१२४,५, 
२अ-ञआतः- -तरः शौ १,१७ ;१; पे 
१९४,१५. 
१अ-श्रात(व्य >) व्य़ा- -¶च्याः' 
काठ २१,२; क ३१,१७. 
१अभ्व!- -भ्वम्‌ ऋ २,३२३,१०' - 
अभ्यूहति २अभ्वः 1. -भ्वम्‌ पे २०,१ ५,५, 

") सपा, काठ ८, १५ क८, रे उपातरतेमहि इति 
पामे, । त) पामे. प ३७९७० द्र, । 
४) सपा. तेआ ६,७,१ आमिग ३,८,२ : २४; बोपि १, 
१५३ ४२ भकभ्षि'"'डृणु इति पाभे. । ॥ 

?) सपा. तै ६,१,९,६ उप, समूहति इति पाभे. । 

2) पाभे, पृ३८०१९ द्र, । ^) पाभे, पृर«८०१./: द्र, । 

०1) सपा, शौ ५, २२,११ शर्वाङ्‌ , ऐः इति पाभे. । 

०1) नू इति पाठः ¦ यनि. शोधः (तु. सपा. खिसा 
१४,१) । 41) पामे. पृ ३८०६ द्र. । 

९1) विप, स्त्री, ( श्रःतृरहिंता- | योषन्‌-, योषित्‌-|) । 

१1) 7 अभर्तारः इति शोघुकः १ । 

81) विप, ( जामि- । भगिनी- ] ) । बस. मध्योदात्तः 
उस. ( पा दे, २, ११९ ) । 

०1) सपा, तै ५, ३, ५,२ असपत्नाः इति पाभे. । 

1) भाप, (महत्ता, घोरता-), नाप. (घोराङ्कति-, क्रर- 
'रक्षस्‌-, पिशाचः प्रम ] ) । वैतु. पाउभो ८२, ३,१३३ 
6, प्रम, < भ( = नज्‌ )+ ४/भू इति । 

॥) सपा. तेआ ४, ५, ७ अब्भुवम्‌ इति पाभे. ( तु. 
प ६४९५)। ®) नाप, (घोराइति- ।रक्षोऽन्यतम-}) । 


अस्‌ 


३८१० 


(अमधम्‌ 


सा ति मनि रित विवि ति वि वि रकमका) 


४/अम्‌ (बधा.)%,?2?2 भामि, आमयति? 

काठ १३,१२; आमयत्‌ पै १६, 
६१,९. 

अस”. -मेन" मे ३,८,९१. 

१अमति- -तिः पे १६,१४४,२¦; 
२०, ४, ९; -तिम्‌ ऋ ७, ४५, 
३5; मे ४,११४,६१5. 

१अमत्र'- -त्रः ऋ ३,३६,४. 

२अमत्र!- 

"अमस*-> अमस्‌-व(र > )री'- 


०० री $ 7) ; 


अमा-त्य?- -त्यः ते १,२,६,११; 
६,१,९,३१. 

भमा-वस्यः- -स्यम्‌ पे १९, 
२०,११. 

भभमा-वस्या१- -स्या काठ ९, 
१३५ १०, ५५; १२, ८४; 
-स्याम्‌ काठ ११,३"; पे १, 
१०३,११; -स्यायाः काठ १२, 
८२; -स्यायाम्‌ काठ ८, १%; 
३१,१५"; क ६,६०;३३,७. 
भमा-वास्या०- -स्या भृमे १, 


-स्यायाम्‌ ते १,६, ७,२; २, 
३,५,३"; ७,५,७, १०५; मे १, 
४, ५91, ६, ९४. २, २, र 
-स्यांये शौ ७, ८४, २%; -स्ये 
शौ ४,३६,३१५; -०स्ये शौ ७, 
८४,४०1; पे २०,३२,१. 
अमे(मा-इ)ष्ट्- म्‌ 
अमो(मा-उ)त- -तम्‌ १ १७, - 
४१,१. 


३अम - -मः£! काठ ३७,१८; क ४८, 


१ ६, शौ १४, २, ७१; प १८, 


१२अम->भमा शौ १२, ४, ३८२; 
पे १७,२१,२०; १७,२०,१३. 


६) घा, गत्यादिषु पीडायां च वृत्तिः । 
°) सप्र, ते ३,१४, ३, ५ प्रतिष्ठापयति इति पामे, (तु. 
तत्रव गमयति इति ) । 
') भाप. (जव-, बल- [तु, या १०,२१। प्रयत्न- , क्षोभ- 
म) नाप, (रोगादि- (भा, ते २, ६,११,२)) । 
2) स्वस्पतोऽथतश्च विमश्यमू ( तु. संस्कईः रि. ) । 
) भाष, ( अचिस्‌-, दीप्तिः, रूप- |तु, निघ ३, ७]) । 
) पाभे. ए ३०४५४ द्‌, । 
१ सपा. तत्रा २,८,६,२ अमतिम्‌ इति पाभे. । 
| ) विप, ( भबल-, सुदढ- |इन्द्र-, सख्य-]) । 
) ठु. सा. PW. GW. प्रश; वेतु, उ. 68४. प्रम, 
९२अमत्र- इति ? | 
') नाप. ( चमसादि-पात्र-विशेष- )। 
°) भाप; (अगाघता- । ठु. पामे.]) । 
') नाप, (२अप्‌-विशेष-) । 
")- सपा, ते २, ४,७,२ तमस्वरीः इति, काठ ११, ९ 
तमस्वतीः इति पाभे, । शिष्ठ पृ १४६९ द्र, । : 
°) पाभे. १ १२४१ ? द्र, । °) वा. पृ ५७१८, । 
°) नाप, (समानगृहवासिन्‌-, सहवासिन्‌-, सचिव-) । 
(तु. सङ्क्ष प्रतियोगि निष्‌-रय- इति) । 
२) सपा, मा ४, २४ प्रम, माश डे,३, २,७ काश्रौ ७ 
_७,९ प्रश, आस्माकः इति पाभै, । छ 
) विप, ( सहवासिन्‌- ।बन्धु-] ) । उस, उप, कतरि 
हु» प्र, उसे. ( पा ३,३,११३ ) । [ 
`) नाप, ( कृष्णपक्षस्य पञ्चद शी-रात्रि- )। «८ अमा + 





९,५; छ, ३,५४; पै ९, १०२, १४,१, _ 
` ११5 १७,९२०,१२३, । ४; -स्यायाः मे ४, ३, ५7;।१अमघम्‌ पे १७,१५३. 


चसु- इति ते २,५,३,६ काठ ७,१० । 


६) सकृत्‌ सपा, अमावस्यां < > भमावास्याँ इति पामे. 

ह, पौणमासी वाऽमावस्या चा >सपा ते २, २,१, त 
अमावास्या वा पौणमासीँ वा इति, मे २, १, १° 
प्रज्ञाता इष्टिः इति पाभे, । 

४) सपा. मै ४, ३,५ अमावास्यां इति पामे. 

") सपा, अमावस्यांम्‌ < > अमावास्यायाम्‌ २ 
पाभे, । 
*) सपा, अम।वस्याम्‌ < > अमावास्यायै इति पभि.। 

१) सपा, अमावस्यांयाः < > अमावास्यायाः इति 
पाभे, । 

3) सपा, अमावस्यायाम्‌ <८ > अमावास्यायाम्‌ इति 
पामे. । 
०1) सपा, भमावस्यायाम्‌ <८ > अमावास्यायाम्‌ ६ 

पाभे,। 

०) सपा, °वस्यायाम्‌ “वास्यायाम्‌ इति पामे, । 

०) - अमावस्या-। 

०) सा, 5. =अमावास्या- ।रात्रि-] ई 
=सानिष्य- इति, उप. «८ «वास्‌ “शब्दे’ इति 
= इम्भारव- इति १%. । १) पामे. ए२१३१ 4 द्र, 

1) पामे, पृ २५७७ ६ द्र.। उप. ८/यज्‌ इति 

४!) अुमोऽहुम्‌ (ऐब्रा ८, २७ माश १४,९,४,१ * क 
१,१७,२,६; १८,२,४ बृउ ६,४,२० वेश्रौ २०, २: ? 
आगु १,७, ६२; कोगृ १,८,१८` शाण १,१ ३,४ पाणु र, 
६,३२ काग २५,२७२ माग १, १०,१५९ वाण १४) १९ 


ति, एफ 


३८११ 


२अ-मित्र- 


ISS rrr 





१अमङ्क पे २०,६१,६. 


१०, 


अ-मणि- -णिः शौ २०, १२८, | अ-मरत्य,त्या- "त्य का १३,७,८०; 


६°, 


"अ-मणिव'- -वः खि ७१,१३, १५, 


१अमणी पे २०,२२,८. 


२!अमति"- -तिम्‌ शौ ४, १०,३५; 
१९,३१,११९; पे १७, ३५, ५; 


६; -तीः 
अ-मत्त- -त:४ काठ १४,५. 
बञ-मनस्‌- -नसेः 

भमर्नस्‌-क- -स्काय! 
अ-मन्द'- 


।झ-मन्यमान- -नान्‌ ऋ २, १२, 


१ 6 1, शो २० ) डै ¥ ) १ 9 $ | , 


| 
'अनमन्युता- -ताः" शौ १२, ३,३१; 


प १७,३९,१ 


अ-मरिष्णु'- -{०ष्णवः पे २०, ४८, 
कसू ७९,१० च) = सपा, तेब्रा ३,७,१,१ आपश्रौ ९, 


पै १८,१९,४; -स्यः ऋ ५, 
१८,११; शौ ७,८९,१२; पै १७, 
३३, ४१; १८, २५, २; १९, 
१९, २; २०,५४,१०1; -त्यंम्‌ 
तै ४, ६, २, ६5; ५, ५,४५३} 
-त्याः पे १७, ३, ५; -०त्योः 
पे १९,१०, २; -त्येन ऋ १०, 
६३, १७१% ६४, १७१४, -त्याँ 
पै २०,३६,२. 


अ-मविष्णु'- _ 
?अमाभ्यानम्‌ ११९,५०. . 
अ-मित,ता- नतम्‌ कौ डे, ४१८"; जज 


२,२, १४; प १७,१ °, | ०, 
-तार शौ ४, २९, १; पं ४, 
३९, १,-तेभिः" तै ४,७, १५, 


२,३ बोश्रौ २९, १०: २३ भाश्रौ ९, ३,१ आपमं १,३, | १४०४२ ) । 


१४ भार १, २०:१ माणू १, १ ०,१५ हि १, २०,२ 
( आषसंधिना )अमहम्‌ इति पाभे.। 
8 
) सपा. अमणि: < >अमणिवः (शांश्रौ १२,२१,१ 


च) इति पाभे. । 


b ३ 
) विप. वेप ४,३३५८ द्र. । अमणिवः इति पाठः 


यनि, शोधः । 


Cc 
रै ) भाप, (दारिद्रय-, अशनाया- प्रम, ) । अर्थेऽशतः 
सवदमानाः वें, सा. ा.. «छ, च अ-मति- । भाप. 1 


०) रत्या इति पाठे सांदी 


“हिंसायाम्‌? इति) । सा. £५ i 
उतक्षेपणाऽवक्षेपणगत्युपेत-इति १ । शेष पु ३८२ / द्र. । 





६; मै ३, १६, ५; काठ २२, 
१५, 


१अ-मित्र"- -त्रः मे ४,२, १४५; 


-त्रानू खि ७,२, ३”, 


२अ-भित्र- -त्रः शौ ६) ६७, ३; 


पै ५, ४,१३;१९,६,१५; -त्राः 
ऋ १०,८९,१५०;१०३,१२१; 
मा १७,४४१; का १८, ४, 
१२१; को २,१२११1; पै १९, 
६, १४; ४९, १३; -~त्राणाम्‌ 
शौ ३,१, ५; पे १९, ६,१३; 
४१,८; १०; -त्रान्‌ शौ ३, २, 
५१२; १९, १३, ०; ३१; पै 
दै, ५, ५०1, \9, ४,८२१;1०1५ 
१६,२९,६०; १९,१६,८।;४१, 
९; ४९, १४; -त्रेम्यः पे ३, ६, 
५०.१९, ४९,१२. 


दी. द्र, (ठु, सपा. ऋ १०, 
. °) पभ. पृ ३८२८६. । 
ए) पाभे. पृ ३७५१ 7 ई. ' 

५) सपा, शौ १२, 
3) सपा. शो १३,२, 
8) पाभ, ए ३७३४१ दर. । 
इति शोधः (तु. ए १३९१ h)। ( 
।अद्रि-] )। तस. उप. < ९ “गतौ? (वेतु. वें. 


२,३३ भमृतः इति पाभे. ॥ 
४१ द्वे रूपे इति पाभे. । 


४) मत्यै- > -त्येन 
५) विप. (निश्वल- 


अम्‌ 'गत्यादिषु’ इति कृष्वा 


इतिः, ?%, ७. प्रम. < ९/अम्‌ “पीडायाम्‌? इति । 
) सपा. पै ४,२५,५ अवद्यम्‌ इति पामे. । 
) पमे. पृ३६९ द्र. । ¦) पाभे. ¶ ३७५०} ६. । 


8) सोऽमत्तो भवति > सपा. मे १,११,५ तस्य मदो 


षेति इति पाभे, । 
) सपा. अमनसे < > अमनैँस्काय इति पामे. । 
१ विप. (मन्त्रवजित- ।अन्न-]) । त्रस. । 
) पाभे. पु ३७९१ १ द्र. । ` 
) ~. अ-मन्यु (क्रिवि.), ताः इति द्वे पदे? । 
) विप, (अ-मरणशील- । मरुत्‌-]) । 
) पाभे. कृते प्र १७७० ४ समावेशः द्र.। ` 
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४) सपा, अमितस्‌ < अमिता < > अ॒मितेभिः 
इति पाभे. । ण) = २अ-मित्र- | 


घेकल्पिकम्‌ उप. आयुदात्तत्वम्‌ उस, ( पा ६, २, ११६ 
।बैतु. पाउ ४,१०४ < ५/अस्‌ इति ]) । 


=) सपा. अमित्रान्‌ < > अमित्रः इति पाभे. । 

४) सस्थ. अमित्राः < > अमित्रान्‌ इति पमे. । 

2) सपा, “त्राणाम्‌ < > 'ज्रश्यः इति पाभे. । 

41) सङृत्‌ सा. क्र १०, १०३,४ मा १७, ३६ का 
१८, ४, ४ तै ४, ६,४, ३ म २, १०४ काठ १८, 
कौ २, १२०२ युधा ज॒यन्‌ इति विभे, । शिष्ट 
®) पाभे, ए ३०६४८ द्र. । 


आमित्र-खाइ- ३८१२ 


1अमित्र-खाद्‌*- -द्‌ः? 

४ अमित्रय > {अमित्रयत्‌- 
-यन्तम्‌° ऋ १०, १८०, ३; तै ऋ १०, ९८, १२४; मे ४, ११, 
१,६,१२,४; काठ ८,१६; पै १, २४; काठ २,१५; पे १७, २५, 
५७,१. ७१. 

अमित्र-हन्‌- -हा खिसा २९, ८; भमीव-चातन- > भमीवचातनी- 
मा ७,२४५; का ७, ६,३५. -नीः पे १९,१८,९†. 








४/अमित्राय> अमित्रायत्‌- 1अमीव-हन्‌- -हा ऋ ७, ५५, १३, 
-यन्तम्‌ शौ ७,८९,२१०. मे १,५,१३!. 
जअभिन- -नः मा ७, ३९; का ७, अमीवा-यातु-चातन- -नम्‌ पै 
२१,१. १,१०,१. 
अमिमात पे १९, ३०,८, अ-मुख- -खाय 
?अमियम्‌ पे २०,६१,१०. _अमुखै-क- "काय 


'अ-मीत-> अमीत-व( णं > )णा- | -झुषि(त>)ता- -ता पे १९, ३१ 
अमीव,वा'- "वा ऋ १०, १ ६ २,१ छ, द्‌ क ) । हो । 
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४, १८,१६; क २९, ४१ शौ | २०,१२८,१. 


७, ८९,१५; पे ३,३३,५; -वाम्‌ | अ-मृत, ता'- -तः क्र १०, ४५, ८; 


अ-मृत- 


मा 1१२, १०; २५; १९, ९०४; 
का 1१३, १, १5; २, ८१; २१, 
६,११४; 1ते १, ३, १४, ५ 
४, १, १०, ४१; २, २, ४; 
मे ४,९, ३{५; काठ १६, ८1: 
३८, ३ शौ १२, २, ३३; 1 
७४,१९,१-३१|"?२;४-६१;१२, 
१४,१११२;१८,१९,३; -तम्‌ क 
१, ३५, २०; मा १, ३१०; ४ 
१८१1, १०, १५०1,३१,३; २२ 
९०1,३३,४३३०;३४,३२१1; का 
१,१ ०,४०1; ड, ६,२१; ११,५, 
६०1; ३२, ३, १४7 ३२, १» 


२०; -वाः ऋ २, ३३, २. मा १अमूत्रे पै १९,४२,१०. 
अ-सूर- -०रशौ ७, १,९०;१ १,५१२, 
उड ३ काठ १६, 1असू रिशञादसः' खि ५,१२,१; शो ३,३,३१५४,३०५ ४012 


११,४७. का १२, ४, १ १%; मे 
२, ७,५; १ १, ५1, 


0) विप, ( इन्द्रः | वें, सा, शत्रु-िनाशयितृ- 
°) पाभे, १३८३ द्र, । ie 
2) सपा, भमित्रयून्तम्‌ < > अमित्रायन्तम्‌ इति 
+, ०) पाभे. पृ १७८३ १ द्‌. । 
0 बिष, (अक्षीण-दीपतिः । उषस्‌- |) । उप, < ५/मी 
हिंसायाम्‌’ । !) नाप, 
( आ ति-, विपद्‌-, व्याधि-, रक्षस्‌- प्रम, ) । < ,/ अम्‌ 
न ( ठु. पाउभो २, ३, १३८ 7फ, ७ । 
ग वतु, पाउश्वै १, १४० < अ+,/मी इति १) । 
सपा. ५ १९,२५,१२;१३ अरायः इति पामे, । 
) सपा. तैब्रा २, ८, ६, ८ अमीवान्‌ इति पाते. । 
) पामे. १२७५०४ द्र, । ।) पाभे. पृ ७१८॥ द्र. । 
) पा, तत्रा २,५,८,११ आपश्रौ ७, ६, ७ अम्रीवाः 
ति पाभ, । ') पाभ. पृ ३७४७ ) त. । 
१ ) उस, पूप, द्रस, ( तु. पै ७,७,३ ) ॥ 
) सपा, परस्परं पाभे, । 
°) विप, ( अमूढ, मेधाविन्‌- | अगिनि- प्रश, । ) । 
°) असुर इति पाठः १ यनि, शोधः (तु. पै ।६,२,८| 
., केचन मूको, च)। 
9 अभूत्‌ इत्‌ (९/छद्‌ > ) "छादुकः इति त्रि-पद्‌ः 


x 
२५४; ३७,३,६०'; त १,११४ 
१*२.७,९ २१. ८ १ ४,१० ?“ ३, 

? ? "२ ु 2, 
३ KF ३१.४, ३; ४,१ १ २1 ? 


शोधः इति मतम्‌। सस्थ, यः> य॒त्‌ इति शोधोऽपि द्र, । 
'यत्‌ सभेयादितया विशिष्टः पुरुषः सूर्यं च (अपि [सन 
तेजसा]) छाइुकोऽमूत्‌, तदू देवाः प्रागित्यकल्पयन' इति 
वा. (वेतु. ., 0 [शाश्रौ १२, २०, २] प्र भ 


 रिशादस्‌-> -दसम्‌ इति शोधुक्राः । 


7) विप,, नाप, ( देवगण- प्रस, ), भाप, ( अमरत्तः ) । 

°) पाभे, पृ ३७२२ 5 द्र, । 

४) =सपा, तैत्रा २, ६,४,५। मे ३, ११, ९ अमुत 
इति पाभे. । ५) पाभे, १ १००१ | दू, । 

१) पाभे. ए ३८११ ९ द्र. । ") शोधः १२४६८ ४ ‰' ` 

*) सपा. ऋ १, १९१, १०-१२ विभे. । 

+) शोधः पु २४६४ द्‌. । 

2) सपा, तेब्रा ३, १, १, १० अमृतान्‌ इति पाभें, । 

१) -सपा, माश १, ३, १, २८; ३, २, ४, १४३१, 
४, १, १४ तैत्रा १,७, ८, १ तां २१,३, ७ गो १,१ 
२५ आश्रौ २, ३, \ प्रमृ,; कोसू ८०, ५१; ९०, २० 
( उभयत्र वेप ४,३३९ छ इति झोधः ) । मंत्रा १,१ ° 
अमृतः इति पामे, । 

) =सपा, तैआ १०, १,३ मना १,३। शौ २, १: 
अमृतस्य इति पाभे, । 


भंमृतं~ 


३८१३ 


असृत-त्व= 
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१[५,१,१०,३; २,९,२०; ३१; 
६,४,२०; मे १,१, ११९; २,४५; 
१२,३ १५०; ¶[३े,३,६;११,९४; 
१२०; ४, ४,३५; ४५१; १२, 
४; ६१०; काठ २, ५०, ११, 
१३१; १९, ११९; २९, ६२; 
३०,६१; ३८,१ १५; क १,१ ७०; 
३१, १४, ४७, ७०1, कौ १, 
३६८{; २,११९२{; जे १, 
३८, ९, शौ ७, १८, ३९; 
१३,१, ७7, पे २, ६,२५; १९५ 
५,१; १६, २२,१7; १५४,९४; 
२७,१,३; ९; २,९; ८,७; ३३, 
३; ३६,४; १८,१५,७;१८,४; 
१९,४३, १ २०; ५२, १|; २०, 
४,९; २२, ४; -तस्य ऋ १०, 


२; मा ११, ५1"; का १२, 
५"; ते ४,१, १, २1°; २,५, 
२४; काठ १७, ११; ज ४, 
३०,४; शौ २, १,२५; पै १, 
९३, २5; १७, ४०, १; १८, 
२१,९; १९,११, १; ३०, १२; 
३१,१२; २०,१,३;५,४; ताः 
खिसा ३,६३ मा २१, २८१; का 
२३,३,६५ तै ३,३,११,३१; मै 
४,१२,६०; काठ ११,४२; शौ ४, 
२,६1०; पे १८,१७,४;१९,२८, 
८; २०, २,५१; ३४,२; तात्‌ 
ते २,३,११,५१५ मे २,३,५*'; 
काठ ३५,१६*; क ४८,१४०"; 
-तानाम्‌ मे ३,१ ६,५०१; -तानि 
शौ ६, १, ३० पे १७, २९, 
१५; “तास्‌ खि ४,१ ०, 


३१०; शौ १८, २, ३३९; पे 
२०, ५, ३”; -ताय शौ १४, 
१,४२४; पे १९, ३५,१; २०, 
३४,१०; -तासः पे १७,३८,५; 
२०,१२,१; -तेन मे३े,२, १०, ३, 
६ ०4,४,४,४५;७, ७11, काठ १९, 
१ १०; क्‌ ३१, १%; पै १९,४४, 
१; २०,४, ६; -तिभिः नऋ १, 
१८९,३१; मे ४,१४,३१; -तेषु 
खि ५,७, २, ९; काठ १८, 
२१४7; -तेः पै १७,३५, ७१1. 


भर्ृत-गर्भ -भेः पै १९, ४६, 


१०. 


अस्टुत-त्ब- “त्वम्‌ मे २, २, २”; 


काठ ३९, ३; पे २०,५, ९5 
-त्वस्य ऋ १०, ९०, २१; 
-त्वाय का १०,३,१२०. ते १, 


१३, १४; १८६ _१३, १; १८६, ३२; खिसा ३,, १५; तास्‌ खि ४0 पी ` ११११५९१ खिसा हे, 


१ सपा. अमृतम्‌ < > अमुतेन इति पाभे. । 

) सपा, काठ २०, ८ क ३१, १० अमेध्यम्‌ इति, 
रै › २, ७ अमेध्यानि इति पाभे, । 

“१ पाभ, १३७४९ ४ द्र.। ५) पाभे. पृ ३८१२ ४ द्र, । 
। ) सपा, काठ ११, ८ तेजः इति पाभे, । 

) सपा, काठ २१, ७ तेजः इति पाभे. । 

0 पामे. प॒ ३८१२ १ द्र, । ॥) सपा, अमुतम्‌ 
(तत्रा २, ६, १९,२ च) <> अमृताः इति पाभे. । 
१ 5 तेब्रा १,७,६,३ अमृताः इति पाभे, । 

१ गभ, प२४१९८ द्र,। ¦) पाभ. पृ ३८१२2 द्र. । 
) पाभ, पु३४२६ 2 द्र, । 

“) सपा, ऋ १,१०५, ५ अनुत्‌ इति पामे. । 

) पभि. पृ २३३२ ४ द्र, । 

सपा. अमृतम्‌ < > अमृताः (आपमं २, ११, ४ 

भारिनगू ३,५,७ ; ६ च ) इति पामे. । 

८) सथा, तैत्रा २, ५, २, ४ सुवः इति पामे. । 

) पाभे, ए ३८१२ // द्र, । 

') सपा, शौ ११, ६,११ तक्मा इति पाभे. । 

) सपा, शौ ११,७,१९ देवेभ्यः इति पाभे, । 

) पाभे. पृ ३७२२ ४ दर. । 

“) सपा, शौ ६, ४७, ३ स्व॑ः इति पामे, । 


४) =सपा. माश दै, ३, १, १७ श्वेउ २, ५। शिष्ट 
पु ३८८ ४. । ") पाभे. ¶ २४६९ द्र, । 

*) सपा. "तस्य < > भस्तव्व॒स्य इति प।भे. । 

7) अस्ता भभवन्‌ सपा. > म २,२, २ अस्टृतत्व॒मगच्छन्‌ 
इति पाभे.। . 2) पामे. पु १३४४ ८ द्र. । 

91) सपा, काठ ११,८ तेजसः इति पाभे. । 

01) पाभे, १ २१२० 9 द. । 

०) पामे, १ २३६९ ४ ६. । सपा. आश्रौ ८, १, 
१८ विभे, । “) अमृतम्‌ इति शोषः ( तु. पूं. सपा. 
मा ३२,१० प्रभू, च ) । ०) सा, °तानू इति । 

॥) पु ३३९४./ यनि. अपि समावेशः द्र, । 

९1) पामे, पृ ३३९५) १. । 

०1) सपा, काठ २१,७ तेजसा इति पाभे. । 

1) सपा, ते ६,६,१०,३ आयुषा इति पाभे, । 

॥) सपा, तैब्रा २,८,२,४ अज्ञरेमिः इति पाभे, । 

४1) पाभे, प्र ३८८८ ६. । 

1) अस्तेर्‌ आ समङ्घि इति पाठ! अमृते (न >) 
ना समङ्ग्धि इति शोधः ( तु, सपा. शौ ३,१२,८ ) । 

०1) नाप, (अमृतपुत्र= (रवप्न-]) । 

०1) सपा, मे २,७,१६ महिमानम्‌ इति पाभे, । 

०) सया. मा ९,१९ “वन इति पाभे,। . 


३८१४ 


अ-थेडुसू- 








७,८,४१; -त्वंन मा ९,१९१ 
अ-सत्यु?- -त्यवः ऋ ३, २, ९९; 
-त्यवे मे १,३,३५१०. 
बृअ-मेध्य,ध्या- -ध्यम्‌ मे ३,९, ६१५, 


३१, १०१०; -ध्यानि मै ३, २, 
७०; -ध्याम्‌ ते ६,१,१,२!. 
१अ-मेनि-. -निऽ 
अ-मोक्य”". -क्यैः शौ ३,६,५/. 
अ-मोघ'- -घम्‌ पै १९,२६,४. 
अस्वर" > ?अम्ब्र-जि ष्णु- -ष्णवः 
पे १७,२२,६. 
अस्वरीष'- 


९,१, 


-०केए, 





गेफभेपरनरलको | 9 नादः (सहिङ [उपचारतः] र्यादि)! ए ३८१३० द्र, । 
°) नाप, ( मत्युराहित्य- 1 तु, वैप२। ), विप, (अमर- 
(उशिज्‌ प्रभ्‌.]) तद्वति वृत्तिः । 

) सपा, 'त्यवः < >१त्यवे < > आपश्रौ १२,७,१० 
हिश्रौ ८,२,९ अमर्त्यवे इति पामे. | 

') शोषः १२६४१ ९ द. । ०) पामे. पृ८१३ 0 द्र, । 

) सपा, अमेध्यम्‌ < > मेध्याम्‌ इति पामे, । 

0) = अगा. माश १४,२,२,३० तेआ ४, १०,२ (तु. 
असू.; वेतु. आन, मे, नि इति ) काश्रौ २६,६,१० प्रसर, । 
म ४,९,९ एमि इति पाभे, । 

१) बिप, ( मोक्तम्‌ अशक्य- [मृत्यु-पाश-] ) । 

) सपा. पे ३,३,६ अविमोक्रै: इति पाभे, । 

) विप, (द्रविण-, यशस्‌- | पै. ), भाप. (अव्यर्थता- 
मे.) 

“) नाप, (अन्तरिक्षः इति निघ १,३ 87, ०३२.; वैतु. 
*W. GW. =सन्निधि- इति ?) । 1) नाप. 
( पाक-पात्र-, भजेन-पात्र- । ते. ]), व्यप.(राजर्षि-) । 

“9 नाप. ( जननी-, [साधारणतः योषामात्र-), कृत्ति- 
कनामन्यतमा= ।ते ४, ४,५,१ प्रभू, । 

9 सपा, अस्बे( माश १३, २, ८,३ तैत्रा ३.९, ६,३ 
काश्रो २०,६,१२ आपश्रौ २०, १ ७, १२; १७; १८, ४ 
प्रब. च ) < >अ्म्बि इति पाभ. । °) < अस्बा- । 

°) सपा, अम्बालिके ( माश १३,२,८,३ शुप्रा २,२० 
च ) <> अ॒म्ब्ालि (तैत्रा ३,९,६,३ आपश्रौ २०,१५, 
१२; १७; १८,४ प्रश, च ) इति पामे, । 


अस्बाँ”- -०म्ब मे ४,५,७; काठ ३, 
१०; क २, १७; -०स्बे" मा 

२३,१ ८; का २५,५, क 

१ अस्बी- -०्स्बिः 
काठ २०, ८; २२, १३; क | १ अम्बात्मपुषात्सतपद्वत्खुजत पै ३, 


अस्वाळा - > "अम्बालिका°- 


"अस्बाली- -०छि?, 
अम्भस्‌ १- -म्भःः ते १, ५,६,१९८, 
१२; में १,५,२१;९; काठ ६,७; 
७,१९; क ५,१९} पे १७,२२,६. 
र्‌ !अम्यक्‌ः ऋ १, १६९,३. 





५अय्‌> अय'- -यः° -१या ऋ ६, 
६ ६,४४; येभ्यः". 
अुयनः- -नम्‌ शौ १०, १, ८१; प 
१६,११६,९४. 
अ-यच्स, क्सा*'- -{क्मम्‌? मा १६, 
४; का १७, १, ४; तै २, 
२, ८, ६; ४, ५, १, ९ काठ 
१७, ११; क २७, १; प १४, 
२, ६; -धमया“; -कमाच 
१९,१४,११; -४ष्मेण”; 
अयक्ष्म-ता- -ताम्‌ १7 
अयक्ष्म-ताति- -तिम्‌ ° 
बाअ-य जस्‌ ०” न्जुषा मे ३ ? ६ 


१) नाप, ( सलिल-, ।उपचारतः | क्षीराज्यादि" ) । 

1) पाभे, प्‌ ३७६९ 7??? द्र । 

१ विप, (*अमृतवर्षिणी- ।क्रष्टि- = इन्द्रवज्र-] इति कत्वा 
( अम्बि- । तु. अम्बु-, अम्भस्‌-]) + *वुष्‌- ( क 
> (बस.) *अम्बि-दुष्‌- > (नेप्र.) "अस्यख्‌- rb 
इति मतम्‌ ( वेतु. या । ६,१५ | विप. सत्‌= अगम ee 
(= माम्‌ > ]मा+८/ अन्नच गतौ’ > | भक्ता-) ६ , 
=। पाठशोधःपूर्वकम्‌ | *अनभ्यक्ता- इति वा, दे ८ ho 
=भमा+अक्ता- इति, सा. ?छ. प्रस, रिप. ह 
[अर्थः] इत्यस्य लुङि प्रपु१ इति [तु. 82४ १५९१: 

0 नाप, ( दूत-पाश- ) । | 

हु विप, ०३३ इति ।तु. सा.; वेतु. 88. भा५/६7 
आ''*अृयः इति [तु, अंशतः विव. ) । 

४) वे, नाप, (गन्तव्य- [स्थान-] ) इति; एफ, 
छ. प्रम, <इदम्‌- इति च । 

न) सपा, तेब्रा ३,४,५,१ अवेभ्यः इति पामे. (र्म, 

र) विप, (अश्वः [मा २२,७ प्रश.])) नाप, भ ल्युट 
सत्र-भेद्‌-), भाप, (गमन-, प्रखवण-) । भा हु 
प्र, । १) पाभे. पु १३४७४ दर्‌, देति 

२) अयनं याचते > सपा, शौ ९,११, गुट 
इति पाभे, । 

91) चिप, (नीरोग- [जगत- प्रभू. |), भापः (रोगः श ह 
स्रास्थ्य- [मा ११,३८ प्रसू.]) । २) पाभे, १३२१ र क्ल 

१) सपा, °इमया (नीउ १७ च)< > मेण त को 

०) सपा, परस्परं पामे, । ०) नाप, (यजूरदित 





MVH. 


Br st 
आ म 


३८१५ अयातयास्नी- 





अ-यज्ञवेशस्‌- 

८९०, ८०, [अ( यस्‌ > )यो-दष्टू- -ष्दूः शौ 
गृअ-यज्ञवेशस”- -साय तै ६, ३, अय(स्‌ ?2):-शिप्र- ८, ३, २% -ष्दान्‌ पै १६, ६, 
४,९१ अयस्‌-पात्र- -त्रम्‌ क ४,२५ पै २", , 
भअ-यज्ञिय- -यः पै १७,३ ३,७; -यान्‌ २०,२९,८. भ(यस्‌ >)यो-सुख- -खः ५ १९, 

मे २,३,८९, अयस्‌-मय-= न्यस्‌” माका तै ३७,१४. 
अ-यत, ता- -तम्‌ मे १, ६, १०१; भरे काठ क -यान्‌ शौ ६,|आयसे «/इ द्र. 


“ता काठ २४,३; क ३७,४, 
।अयतीश पे २,८५,१. 
'अयत्त पे २०,५८,६. 
अ-यन्त्र'- -नत्रैः ऋ १०,४६,६. ७ 
गअयळ'- .ळः! 
अ-यच*- -वानाम्‌! 
अ-यचस्‌ - -वोभिः 
अयस्‌ ".. -यः मै १,८,२१०, 
भय( स्‌ > ):-श ( य॒ > )याए- 
न्या _यामा५,०५का ५,२, मरेर क मणरणणा मा ५, ८१; का ५, २, 


१) सङ्त्‌ यजुषा इति 800. पाठः? यनि, शोधः 
(तु. सात, मूको. च, मै ३, १, ७ सपा. काठ २३, ४" 
क ३६,१ च) । 

०) यजुषा इति पाठः? यनि. शोधः (ठु. पूर्व 
स्थलम्‌ ) । ०) भाप.। उप, प्र २५५४ छ ६. । 

१ सपा. काठ २६,६ क ४१,४ निष्क्रीस्यै इति पामे. । 

१ bi प॒ ३७३४ द्‌. । 

त ) = सबन्धाऽभाव- (तु.१११२४ १ ]। उप. < ५/ यभ 
बन्धन” +भावे क्तः प्र, । 

s) शोधः पु ५७८ ६ द्र, । 

१) विप.> नाप, न. [ तु. PW. GW. ORN. GRY. 
रभ्‌; वतु, वें, सा, यन्त्रैः इति पाठं स्वीकुर्वाणौ ( तु. 
१७:4०, [२,११४ @], Knauer [EZ २७, ३६] ) ] । 

) व्यप. ( काफोडि- ) । 

') अयः काफोडिः > सपा. काठ २७, ७ अर्यलः 
काहोडिः इति, मे ३, ८,६ अरुण औपवेशिः इति 
पाभे.। $) नाप, (कृष्ण-पक्ष-) । पृ ६८१./ ६. । 

') सपा. ते ४,३,९,२ अयावानाम्‌ इति पामे, । 

“9 पाभे. अर्थः च पृ ६८१ /,/द्र,। 

°) नाप. (लोह-घातु-, (तद्विकार-] परस्वादि-) । 
°) पाभ. १ ३७२८! दर. । 

°) विप. (लोहमयी- ।तनूः]) । 
वेप१-्-२५ 


परे, २५, ८४), ३०, पे १९, 
७७ उद 

५, १३; ११, ५, न्य ५ १९,, 

११,३; -येन पै २०,८,४; १५, 


१अयसूकाः पे ८, १५,२. 

¶अ-यातयाम- -मः काठ ३०, १"; 
क ४द्‌,४". 

बअ-यातयामत्व- -त्वम्‌ काठ १२, 


.११अय ( स्‌> ):-स्थृूण- -श्णौ| ५ 
तै १,८,१२,३{ . 
२अय( स्‌ ):,स-स्थूण- -णम्‌' 
अया(<यश्‌ «यस्‌ )-श( य॒ >) 
याए- “या” तै १,२, ११, २; 
मै १,२,७; काठ २,८; क २,३. 


बृअन्यातयामन्‌- -मा" ते २,६, ३, 
२; मे ४, १, १२; ८, ९; काठ 
३१,९; क ४७,१. 

बाअयातयाम्नी- -म्नियाऽम्निया? 
ते ६, १,१, ५; -स्नी क ३८, 


५) सपा, अयःशया (माश हे, ४, ४, २२ च) <> 
अयाशया (आपश्रौ ११,३,१२ प्रश. च) < > सपा. कौ 
१, ३५३ जै १, ३७, २ आ'''वयः (तु. ए ७०४ ), 
बयःशयम्‌ इति पामे. । ग) विप. (ऋभुः) । 
बस, उप, शिप्रा- । शिरस्त्राण- | इति वें., ॥ स्क. 
[क्र १,१०१,१०]; वेतु, सा. ऋ. प्रथ. = हनू इति? । 

१) सपा, “मयम्‌ ( माश ७,३,१, १० च )<> 
व्यान इति पाभे. । 

*) सपा. अयःस्थूणौ < > अयःस्थुणम्‌ «८7? मा १०, 
१६ माश ५,४११, १५ उभाविन्द्रौ इति, का ११, ५,७ 
उभा इन्द्रौ इति पाभे. । शिष्ट प्र ९६३ ८ ६, । 

०) नैप्र, “यञ” > यनि. इति पूप, दीधपरिणामः ब 
(दु. प ३५५५ ८; तै ६,२,३,१ मे रे, ८, १ काठ २४, 
१० क ३८,४ च अयस्मयी इति त्राह्मणपदम्‌, सा. ।एन्रा 
१,२३] 8c [ZG ३रे, २००) WAG [२, २९ bl; 
वेतु, भा. ।पक्षे] भया ।स१ = अस्यास्‌ इति ९) । 

१) सपा. दू: < > दाच इति पामे. । 

र) सपा, अयातयामः <> अुयादयाला इति 
पाभे. । 10 

=) सपा, मै २,३,७ अयातयाम्नीम्‌ इति पाभे, । 

१) सपा, मै ३, ७, ४ अयातयास्न्याऽयातयाम्न्या इति 


पाभे, । 


अ-यांव- 








४१; -म्नीस्‌ भे २,३, ७१; ; -म्नीम्‌ मै २,३,७५। ५११. ररर ककरण ५१,१ क ३७,५१. 

२, ७, ९”; -स्न्या काठ २५, | २अ-य॒त- | ४/ अरु(बधा. ) 

ह अ-युधि”- -ध्यम्‌ पै २०,१८,७. *१अर- > 1अरस्‌ पै १९, ४५, 
तअन्याब- -वाः ते ४, ४, ७, २५ | अ-युिगम- -मः° १०. 


-वानाम्‌ ते ४,३,९,२९. 
अन्यावन्‌- -वभिः! 
अ-याइः- 
अयास्‌ ?- -याः मै १, ४, ३५, ८२) 


अन्युध्वी' 


अ-युध्य- -[ष्यः?; -ध्यम्‌ का, 


अन्युपि(त??,ता- -ताः 
१अये पे २०,१ ४३, 
अयोगू'- “गूम्‌ मा ३०, ५; का ३४, 


अरंश/क > अरं-कृत, ता" 
न्तम्‌ पे १७, ३,३; -ता पे १९, 
२१,६. क" 
भरं ९/गम्‌ > भर-गम- 
-मासः शी १३,२,३३१; पे १८, 


१९५; क ४८,१. १, ५. २३,९. 
अयास्य'- ।अ-योद्घृ"- -द्धा' "२अर्‌ः- > भर्‌-मणस्‌- 
!'अयिवारम्‌* पै १७,१५७ १¶अ-योनि- -निः मै २,३, ३०; काठ| अरितु^- 
१आ-युत- -तः; -तस्‌ शौ १९। | 5 रक्स शो १९, १२,६५; -नीन्‌ काठ २४,४५ भभरित्र 


०) सपा. परस्परं पामे, । 

०) पाभे. पृ ३८१५ % द्र. । 

०) अपा, काठ २४,८ क ३८,१ पुनर्यास्णी इति पामे, । 

) गि, इ ३९५॥ द्र, । ०) पामे, पृ ३८१५ १ द्र, । 

) पाभे, पृ ६८१ द्‌. । | 

°) विप, ( मेथुनशक्तिरहित.. नपुंसक- ।राक्षस-] ) इति 
£. छ. प्रथ. (तु. सा [ऋ१,१२ ६,६, स्क. प्रसृ. [या ७, 
१५) । उप, भाप. < /यश्‌ ।=,/यभ्‌ | ' मैथुने? इति । 

) विप, (अदीनः, अन लस-, अश्रान्तः, क्षिप्रका- 
रिन्‌. |गण-, गोः, मख-, मस्त्‌-, सिंह- प्रसृ.]), नाप, 
( अरिनितनू-विशेष- [म १,४,८]) । 

') सक्कृत्‌ सपा, भयाश्चाग्नेऽसि (आश्रौ १, ११, १३ 
अभ्‌ माश्रौ १,३,५,२० आपमं १,५, १८ प्रभू, च)> सपा, 
पना २,४,१,९ आपश्रौ ३, ११,२; १४,३२,६ हिश्रौ २, 
१,२ आपमं १, ४, १६ प्रश्न, त्वमग्ने अया(°याः अ)सि 
इति; पाभे.; द्विः भयाः सन्‌ (तेव्रा २, ४,१,९ आश्रो १, 
११,१३ शक्र डे, १९, ३ आपश्रौ ३,११.२ आपमं १, 
४,१६ षण्‌ १, १७:२ हिगृ १, ३, ६ च) > सपा, 
काश्रौ २५,१,११ अया नः इति, आपश्रौ ३, ११,२ प्रम, 
भयसा इति, आश्रौ १,११,१३ शाश्रौ. ३.१ ९,३ कोसू ७, 
१ २५९७,४ अयासा इति, कौसू ५,१३;९.७,४ अया स्यम्‌ 
इति च पाभे,। 

) विप. = अयास्‌-; व्यप, (ऋषि- )। 

) 3124. अयोवाराम्‌ इति । 

) वावि, लवि, चेति कत्वा 'आ-युक्त-> *अयुत्त- > 


यनि. रूपमू (तु. पृ १०७२ ¢) । 


) नाय. (संख्या-विशेष- [१००००]) । 


१) विप. (अलक्ष्मी-) । तस, । या 

०) तु, शांश्रौ १२,२१,२ ६; वैतु. खि., शपा, (या 
गमः इति? । ए) पाभे. पृ ३९७१ ६. । 

१) सपा. मा ८,४६ प्रभू. माश ४,६,४, ६ अवध्यम 
इति पाभे. । 

1) बे, सा. Bw. Mw., Auf ( ZDMG (१३, 
४९८-९९] ) अयुद्ध्वा > ध्वी (तु. पा ७, १, ४ 
वैतु. PW. GW. < अ-युथ्विन्‌- इति?) । ै 

१) =सपा, आपश्रौ १,४,११ प्रम, । आपश्रः १, 
अलुभिता इति पामे. । 

) = भयोगत- (तु. वैप ४,३४९ 0) = आयोगव 
१०, १२), = भयोग ( सभा १२,२९६,९) = 
(विषु ५,२०,१४)। 

°) तप. अन्तोदात्तः उसं. (पा ६, २, १६१ 
स्क, 0९.; वेतु, सा. बस. इति ?]) । 2 

°) सपा. 'द्वेव > सपा, तैब्रा २,५,४, रे "ध्येव( ध्यः, 
इव) इति पाभ.। ") पाभे. प्र ३७७७ 0 द्र, । 

०) सपा, मै ३,७,७ योनेदिछन्नाः इति पाभ. । 

*) विप, (प्रवत्‌-) इति कृत्वा स्त्री. द्विर इति भ. 1 
।३६३।। 3) घा. हिंसायां कृत्तिः । 
91) नाप, [ ईरयितृ- (नाविक- [तु. या ९,४, +)] । 

1) विप, ( प्रेरयितृ- [अग्निः] ), नाप. ( नौकाचालने” 
साधन- ।काष्ठ-विशष- |) । कतेरि करणे च इत्‌। 


४,११ 


[तु. वे. 


छ । 
४५ अर्‌ > ३८१७ _अररु- 
oo 
२अरित्रः- आरण्य, ण्या- -ण्यम्‌ काठ २अरति- -तौ पे १८,२५, ७1, 
३अरित्र^- -त्राणि पे १९, ८,१३. १२,७; -ण्याः भै ४,३,२; | १अरत्नि"- > ¶भरलि-मा( त्र >) 
अरित्र-प्र(ण > )णी?-- काठ २८,१००;३५,१५ ; क ४५, ज्री- “त्री मै ३, १, २५.५; 
बृअ-रक्षोहत”- -त:" १०, शौ ११,७,२१११; पे १६ रीम्‌" काठ १९, १; क २९, 
बृअ-रक्षस्य- -स्यः१ १५५,१7; १७,५,७; -ण्यान्‌ ८, 
२अरण*- -णम्‌ काठ - १, १४¦; त्र १०,९०, ८११; ते ७,२,१४, भृ-रत्विन्‌?- 
अ-रथ- -थाः ऋ १०, ९९, ४23 


१०; मे ४,८,८; काठ ४३,४ 


-ईणानिः; -णाय पे १९, ३३, 

७; -णेभिः शौ ७, ५४, १% | पै ९,५,१९१५. -थेभ्यः"' 

-णस्यः पै १९, १५,५५, गरण्ये(ण्ये-अ)चुवाक्य- |अरप॒स्‌- -पः मा ८ ५५ का ८, 
२,१०; पै १९,३०,३; २०, ६, 


१?९आरण- -णाय! मे ३, १४, 
२०, १अरणि- 


अरण्यानि- -न्याः पै १७,३५,* 


२1; =पाः तै दे, २, ८,४०1; 


१अरण्य- -ण्यायः २अ-रणि, णी- “णिम्‌ पे २०, १५, अररिन्द्‌^- बि 
२अरण्य- -ण्यम्‌ शो १२,१, ५६; श्‌; -णीम्‌ पे २०,१८,०. अ-ररिवस- > अररुषी- -षीः पं 
म १० ११४, eT. 


पे १७, २, २; -ण्यानि पे १७, 


६,४; -ण्ये खि ७,१,१४; काठ| १अरति- "तिम्‌ 


३६५ ची SS -तीनू ४ 
१) पृ ३८१६ ७ द्र, । 
| ) विप, (अरित्रेण पारयितव्या- [नौ-]) । 
१ विप. (पथिन्‌-, मध्यम-पर्ण-) । 
) पाभे. १ ३७८१ ९ द्‌. । 
१ विप., नाप. । 
) सपा, तत्रा ३,७,६,७ अमतिम्‌ इति पाभे. । 
हुँ =सपा. तेब्रा २,४,३,२ । शिष्ट पृ ४०० 9 ६. । 
) सपा. अरणेभिः < > अरणिभ्यः < > तैत्रा २,४, 
र ६ अरणेः इति पामे. । 
) सपा. आरणाय < > अरण्याय इति पामे. । 
) सपा . °ण्यम्‌ < > “ण्यानि इति पाभे, । 
) सिसा ६,१;१३,१ इरिणे इति पामे. । 
) सपा, में ३,३,९ वनेघु इति पाभे. । 
1) सपा, ण्यम्‌ << >> "ण्याः इति पामे. । 
हं सपा. ०ण्याः < > ण्यान्‌ इति पामे. । 
हु सपा, "ण्याः < >> आरण्यान्‌ इति पाभे, । 
) पाभे, पृ ४०१ 8 द्‌. । 
१) पाठः (तु, तेआ ३, १२, ४)१ आरण्याः इति शोधः 
(तु. मा ३१,६ प्रश; पु २८०४ / च) । 
) बिप. [गण- (अरण्ये गत्वाऽध्येतव्याऽचुवाकाम्नात- 
(ठु. भा. । तैब्रा १,७,७,३] छ. प्रश्‌. च) । 


°) नाप. (अइवत्थादरोहिदक्ष-निर्मित- (ठु. पे १३,३,३] 


१ख्रणीयमान- हन्‌ 
पै २०, ५, ड; 


अर॒रु“- -रुः तै १, १,९,१ ०; २; 
३०; भै 8, १, १०; काठ १, 


अङ्निमन्थनसाधन- [उत्तराधरात्मक-का्द्रय-]) । 

४) नाप, (सा. =आति*, अलक्ष्मी-) | 

०) पृ ४०२८. । सपा. तआ ६,५, ३ अद्रहरनयमानः 
इति तैआ ४,४,१३६,१ अुहृणीयमानः इति च पाभे. । 
ति तेआ ४,४,१;६,१ जह 

₹) सपा, ते १, ८, १०,३ तेत्र १, ५, ४,३ अरातिम्‌ 
इति पाभे. ।- छ) नाप, [(आ कूपरात्‌ 
प्रसृतकनिष्टिकाङ्चु लिपयन्त- । प्रमाण-विरेषः}) , कूपर ] । 

=) सपा, “त्री < > त्रीम्‌ इति पामे, । 

४) उप, रत्नित्‌~ ( सेनानी- प्रश, [वेप ४,२०५२ 77 
द्र] ) । 

5) वा, पृ १६८१) १. । 

91) पामे. प २९८३ 0 द्र. । 

०1) सपा. शरपः <> अरपाः ३ ति पाभे. । 

०1) नाप. (उदक- इति ब. सा. ८ तु, निघ १, १२], 
तोमाभिषवणीयपात्र- इति ?#. 007. १९५ ) । 

०) बिप,, नाप, (रक्षेस्‌-,श्राठ ञ्य” [काठ २५,४] प्रश्‌.) । 

०) = सपा. आपश्रौ २,१,५२,१ श । मा १,२६, ` 
का १, ९५४१. माश १, २, ४, १७; कास २, २,२, 
१० काश्रौ २, ६, १४ प्रम, अररुम्‌ इति पाभे.। 

1) पाभे. पू १६७४ k द्र, । 

8) --सपा, आपश्रौ २, २,१ ! मा १,९६ का १,९,४ 
प्रभृ. माश १,२,४,१८ वेताश्रौ २,४ भुररो इति पाभे, । 


अ-रशन- 
99 9 99 1 


९१,२५३,४* ३१,८१; क १,९०, 


३८१८ 


६,२१, १", 


३९,११; ४७, ८१; शो ६, ४६, | ्ञ-राति,ती!- -तयः मा १, ७२४, 


१०; -रुम्‌ ° मा १, २६; का १, 


> 
५५४; म र्‌, १,१०; ४,१,१०; 


काठ १, ९; २५, $ के १, ९, 
३९,१; -०रो* मा १,२६, का 
२,९ ३४; पे २,३७,४. 


¶अ-रशन- -नस्‌ १ ) "नान्‌ ५ 
अ-रस,सा- न्ग्स पे १, ६ ८,५ °, स्यः 


पै ८,२,६; १९,१२,१२; -सम्‌ 
शो ६, २९, ३१४; १३८, ३९; 
११, ३, १०१; १९, १३,६; 
५४, ९; १०२०, १३,९; १७, 
4; ४२,८; ९; ४७, ६; ५५,१; 
1०सा: शौ ५,१३,७; -सान्‌ 
शौ १९, ३४, १००, -न्सेपे 
१९,४२,३. 


भिराड-> भराडय- -इवौ तै ५, 


१४; १६, १९; २९; का 
२,३, ३%; ५, ११; ६; ७,१!; 
१०, १%; ते १, १,२, १४; ४, 
१%; ५, १२; २; ६, १; ७, 
११; १०, १४; पै १७, २५, 
२; १८, ८, २; १९, ३२, १; 
२; ३; -तये मा १, ११%; का 
का १, ३, ७०; मे १, १, ५०, 
४, १, ५१०; -तिः मे १, १,२४; 
ड ६"; ७१1201, ८२, ४,१,७०,; 
काठ १, २%; ym, ६1; ७०; 
३१, ds ५1; ६०) क १, 
५, ६३; ४७, ४२००, ५1; 
शौ २,७,४१7; पै १, ४६,६११; 
१७, ३७, ७; -तिम्‌ मा २७, 
६; का २९, १, ६"; ते १, ८, 


अ-राति 





१०,२१; ४, १,७, ३"; गे १, । 
११४; २,११५,१४५; २,७,१६; 
काठ १,१०४ २,१२५; ३, रे ; 
१६,१६४; क १, १०४; २, ६"; 
१०७; शौ २,१०, ७%; १२, २, 
४५४; पै १९, २९,१; ३९, ६; 
४६,२; ४९, १; २०, १८, २; 
-तीः ऋ ९,९७, १००; खि ४,५ 
१ ३१; मा ५,२६; ६,१५; १२, 
९९०; १२, २ ६%; का Ry) १; 
६,१,१५; १४, २, १२५ तै १, 
३, १, २; २,२५ ६, १; ६, 
१; १%; ४, १,४, १४9३, २, ५, 
२४, ष, १, ५,९०५; पै १७,३४१ 
६; १८,१६,१०; २९,१; 7° 
पे १८,८, १०; -त्ये ते १, १ 
४,२१; काठ १, ४०; ३१, ३°; 
क १,४०; ४७,३. 


१ पाभे, १ ३८१५४१ दर,। ०) पाभे, पृ ३५९६ छुद्र, । 

) पाभे, पृ ३८१७ ०। द्र, । 

) सपा. नुस << > "नान्‌ इति पाभे. । 

) सपा. स <> “सम्‌ इति पामे, । 

दद सपा. “स्‌; < > साः इति पामै, । 
जा “रध्‌ 'हिसायामू” > ( भावे कृत्‌ ) *आ- 
र" > ।नेप्र.] यनि, विपरिणतमिति कृत्वा = दिसा- 
भर-। १४०५८ शोध; द्र, (तु, सस्थ. आभूक- इत्यत्र 
४ ९४१० [यत्र 'यमकतृका हिंसा मा भूत्‌’ इति 
ह द. | )। १) सपा. सम्‌ < > सान्‌ इति पामे. । 

) सपा, काठ ५०, १ आराडचौ इति पामे. । 

१) भाप, ( अनप्रदान-, लोभ-बुद्धि- प्रखर, । तु. या 
११,२] ? ऋ. 0७, प्रम, च), नाप, (अ-दातृ- | तु. या 
३,११, ात्रु-) । 

*) सपा, तयः ( माश १, १ ,२, २५ ३, १, ४ काश 
२, १, २,४ च ) << > °तिः इति पाभे. । 

) सपा. "तयः ( माश १, १, ४, ४;२, १, १४ काश 
२, १, ३, ९ तेत्रा ३, २, ५,५; ६, १ आपश्रौ १, १९, 
रे चय ) <> *त्तिः इति पाने, । 

`) सपा, तय; ( माश १,१, ४, २१ कादा २,१,३, 


१९ तैब्रा ३, २, ५, १० आपश्रौ १, २०, ४ च ) 
<> "तिः इति पाभे. । | 

१) सपा, “तय; ( तैत्रा ३, २, ७, १ आपश्रौ १, २१ 
३; २३,३;७, १९,८ च) < >> तिः इति पाभे. । 

०) सपा, °तये ( माश १, १,२, १० काश २, १,१ 
१५ च) <> “लै (तैत्रा ३, २,४,७ आपश्रौ १,१८२ 
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`) वेप ४,१६७ 2 द्र. । =) पामे, पृ ३७४४ इ. | हना 
1) सपा, मै २, १,६९ नेमः, नेमम्‌ इति पाभे. । श) विग, (चक्षस्‌) । अरडु इति मूको र अर्‌ 
*) सक्कृत्‌ सपा. काठ २०.८ सहस्रम्‌ इति पाभे. । (= नज्‌)+ घुष- (ठ. A ep | मतम्‌ ¦ 

!) समानक अघम्‌ > सपा मे ४, ७,९ साथंम्‌ इति =) सपा. शौ १६, २,५ सापणस्‌ इ ० 
पाभे, । र ०1) शुचार्पयेत्‌ >> सपा, काठ २०, ५ क ३१, ७ 
) ति पामे, । 
) सपा, अधै-त्रत्वः < >भर्थचेः इति पाभे. । शुचा निर्दह ड्‌ र - 
१) सा पा 7 ८ नचे इति |") सपा त्रा ३,२४.४ प्रददेत्‌ इति पे, । 
ह र्क हा - ०) सा. “गम्‌ <> णेन इति पाभे. । 


पामे, । 4 च 
0१ =~. ; इति ०) सपा. गौ ६,१२९,३ आहितः इति पाभ. । 
१ ह सपा त ५, ४, ८,३ अूयिष्ठभाक्तमः ह २१, ०1) सपा, शो २,३०,३ गच्छतात्‌ इति पाभे, । 
| भूयिष्ठभाक्‌ इति पाभे. । 0) पामे पु ६९९ ५ इ. । 
') स पा फि क ie 1; पाने ॥. १२ । आश्रौ १०, ९, २ वैताश्रौ ३७, २ आर्पितानि 
. ते ६,५,२,१ भाथनः इ।त पान इति पामे, । 


°) = सपा, तैत्रा ३,१२,९,४ शांश्री १४, २,१३ कौश 
वेप१-प्र-३६ 





Q 
१अबुद्‌- ३८२४ अवाच्‌,ञ्च्‌- 
१अबुंद्‌°- इअ यौः- <ये? !अर्यातः पे १८,७,५. 


डे अडुद्‌ -> अबुँदि( न्‌ > )नी°- 


४ अभ्‌ >१अभ,माः- -र्भाः पै १, 
९,२१; -भै ऋ १०,९१,८४. 
२अभे- -मस्य पे २०,१३,९. 
१अभक्‌"- -कम्‌ पे २०,५८,५; 
-काः पे१९,३१,६; -1केभ्यः 
५ तिरे जु्म-> गृनसं-कपाट- 
"छै! 


१अम्य- “गस्य; 
!२अम्य'- म्या खि ३, २२,६. 
५'भयू > $अयृ- > †भये-प-( ति- 
>)ल्ली"- -लीः ऋ ७, ६ ५०, 
२अये- -यैः पे १९,३८ ११५; -ये? 
अयै-जा(र > )रा१- 


८,३२,३;२६ प्रसू.) । 


भर्यमन्‌- -मणम्‌ शौ १४, १,१७१; 


पे १८, २, ७{% -†मणा'; 
-०सनू मे २,४,७५; --0मन्‌ ते 
२,४,८,१५; पे्,३९,७{ ४५१९, 
१४,५; =मा ऋ १०,८५,२३"; 
१२६, ४४; शौ ६, १०३,१३; पै 
१८, ५,६; ८८,४; १२,८1; 
१९,२,२; १४,४; २०, १७,९; 
-माणम्‌ पे १९, ४१, १११; 
-म्णः म २७,४३ का २७, ४, 
१ॐ; मे ३, १५, ५२; काठ ४७, 
५,११०,५३,१२११. पे १८,४, 
८; ७,५; =म्णा प १८,४, i"; 
-म्णे ते ५.५, १५, १०1,२ १,१२०, 


7”  अयळ--लः काठ २५७) फकाठ११११० ५” अर्यल”. -लः" काठ २५, ज¶]. 

१) नाप. (सख्या-विशेष- ।द्श-गुणित- कोटि-]), व्यप. 
(असुर- ।सर्पङषति-]); नाप, (मेघ-) इति वे. सा. ( ऋ 
०) नाप. (रोग-विशष-) । 


hl, 
अन्‌ *- -०वेन्‌ मा १७, ८७ : 


"अर्चा > भर्वा( वी-अ )च्‌, मच 


अर्चत्‌ १- -वेतः कौ २, ११३“; ज 


डे, १७,२१५; पे १९, ३०, त 
९-5 
-वेते ऋ९,६२,२!; -१वन्त 
का 
२१९, १ १ १ 91, शौ द, ९२,२; 
ड्ड 
१९०३४,११; नयाँ मै छ 
८11, काट १९, १ ३०; “]] 
त्र १०,४६,५००; मा २८,१ ९ ¦ 
का १०,२,२०, हत 


क्‌, ग्‌ मे ४,१०, ६ |; लान" 

१८३1, काठ २८, ७ १ 
१७७, 

२०,१८ ४1; -र्वाङू कर, ] 


९1 ड 
।१;५,४०,५। ; १०,१ ड 
काठ ११,१०; २९,७ ? 


५) सपा, परस्पर पाभे. । 
४) सपा. अयेमन्‌ < > अयमा इति । 
न) सपा, अर्यमा< > अयम्णा इति पाम, । 





र) विप, (जनि-) । °) -:१अढुद- । व्यप, । 
) विप, (सवत्प-, यवीयस्‌- ।एनस्‌-, धन- प्रभृ.) । 
) सपा, शौ १,२०,२ साकम्‌ इति पामे, । 
) सपा, काठ ३९, १३ प्रभृ. ( पु ४२६ ८ द्र.) तेवर 
३,१ १,६,३ आपश्रौ १६,३५,५ प्रभ्‌. अस्य इति पाभे, । 
) विप,, नाप. (शिश्ु-) । 
॥ = सण. ऐत्रा ७,१६ । शिष्टं प ११९८ दर, । 
) सपा, भर्मकपाछेः ( तेआ ५, २, १३ च ) < > 
४ ', कपालः इति पाभे, । 
) विप, (कपाल- ।काठ.| ) ॥ 
) विप, ( गतिमत- ।सूर्याचन्द्रमस्‌-] ) । 
) भा.सा.(ते्रा २,८,९,१] १अमी- > अर्म्या ।गत्या| 
त, १30, ऊर्मि-> अर्म्या इति शोधुक इव । 
) विप. (२अपू., उषस्‌- | वेतु, ७, नाप. इति|) । 
) सपा. तेब्रा २, ४,७,९ अय? इति पामे. । 
°) सपा, अये <> भय इति पमि, । 
`°) विप, ( शूद्रा- ) । 
) विप. (उषस्‌-क्र.|), नाप, (= २अर्य~ [तै | ) । 
) पाभे. प १५२२४ द्र । १) पाभे. पृ ४२८ ८ द्र, । 


इति पाभे, । ) सपा, ते २, ४,१०१ न्यङ्‌ 


5) पाभे पृ ३७१२ / द्र, । 
7) सपा, मंत्रा १, २, ३ अर्यमणम्‌ इति पामे । 
2) सपा. ते ५, ७,२१, १ मित्रस्य इति पामे, 

^) सपा, अयैस्णः ८८2? थयेम्णे इति पास, 

०1) सपा, भर्यम्णः< > अर्यम्णे इति पाभे,। _ 

०) व्यप, (ऋषि-)। १) पाभे. १ ३८१ ५) )) 
91) बप्रा, । विग, (क्षिप्रगामिन्‌- ।अशश-, बाज" रि 


नाप. (अइव- प्रश्‌.) । 


क ) सपा. अवतः <> अवते डत पाभे, । 
81) शोधः प्र ३१४८ / द्र, । 
म) पु ९९२८ द्र. । 1) धृ २८१५ 0 दर, 
॥) सपा. “बो < > “वाणम्‌ इति पामे. । 


1) पु २९८५ द्‌, । ब) 
") सपा. अर्वाक्‌ << > अवाङ्‌ (तत्रा २,६,१९ 
इति पाभे, । खो) 


भि. 


=) सपा, अर्वाक्‌ < > अवङ्‌ ( तत्रा २,४१ १ त जे । 
ति, भवार 


०) सकृत्‌ सपा, मै ४, ७, रे अवाचः ई 


इति च पामे. । 


॥५ 0 अई म 
अवाच्‌,ञ्च- > ३८९५ | ५ अहु 
eee 

५, २२, १११; १८, ३, ४८1?; अरात्‌- -दात्‌ मा ४०,४४. अर्ष ऋ ९, ३९, १०; ९१, 
पे १८, २३,८;३२,१ ; १९,५१, अ₹सान!- ।१५; ६५, १९]; ९६५२१ ॐ 


४; २०, २८, २; ४१, ७; ६०, 

i, - वाचः ऋ \9, ४८, १९ 

मं ४, ७,३१९; काठ २९, ७९; 

-्वाञ्चः त ६, ६, ८, ४०, मे 

४,७,३ ५; -र्वाञ्चम्‌ पे १९,११, 

११; -र्वाञ्चौ पे १९,३४,४. 
अर्वाची- -ची पै १९, ६, 

१५, 

अर्वागू-ज्योतिस्‌'- -तिः पे १९, 

३४,५. 

अर्वा(च्‌ > कू > )ग-वसु- 

-०सो४, 

अर्वाङ्‌-ऋति!- _-तिः पे २०, 

४२,६, 

२भर्वाचीन- -नम्‌ पे ९ २,४; 

१६, १३०,१; १९, ३४, ४२, 

अर्वा-वत्‌ '- -वतः पै १९, ३९, 


५/अष्‌ (-९/क्रष्‌)) 1अर्षति त्र 


७, [४ (६२, २३)|; १८,६; 
को २,४८१; जे ३, ३६, ६; 
अर्षति ऋ १, १३५, २; ९, 
।(३३,३)३४, २०; ६५, २००; 


३८, १०५६, (१७,३; ३७,१) 


१" |;६९, २८४,२५८ ६,७; 
१२?;२६; ४६; १ ०३,२; 
३; १०७, ५१,२६; काठ ९, 
१९1; कौ १,५७७०;२,७२१ ¦; 
ज़ १, ५८, १२; ३, ५२, ४; 
५९,१ ३; 1अषेन्ति क्र ९,१०, 
४; ३३, ३५ कौ १,४०५; 
२, ४७२%; जञ १, ५०,९; ३, 
३५, ७; शौ २०, ४८, २; 
वे १९, ५, ११; 1अषेसि क्र 
९,५४, ४; ७१, (९६, २०) 
uj; १०७, ३“; अषत्‌ पे १६, 


“अपैणि- ??अर्षणी"- 
अषत्‌- -षंत्‌ का ४०, १,४५; -षन 


९७, १५; को २, १२३५; 
२४८०; जे ३, २१, १३०५ पे 
१९, ३९,१०; अषेत ऋ ४,५८, 
१०",मा १७; ९८7५ का १९, 
१,११1; काठ ४०, ऽ"; पे 
८,१३.१०; १७, २३,११. 


ऋ ९,९६,।(५६,५)२०]. 


५ अह्‌”, अहेति तै २ $ २ 3 ८, 9 ७१] ड 


अहैति ¶काठ १०,११; १२,१; 
१४,६२; २२,२१; २९, ३१; शौ 
१०, १,२ ६; पे १७, ३, ४; 
१८, ३,८; अदन्ति मे १,११, 
६१5; अहैसि खि ४, ५,२५०; 
पै १६, ३७, ६०; २०,३८,२; 
]अर्दात्‌” ऋ २, २३,१५; मा 
२६,३; का २८,२, १; तै १,८, 
२२,२; मे छ, १४,४; काठ ४, 


¢ ६ 
१५, १; अषतु शो ४, ३, २; 


१३, 
अर्चाहः शी २०, १२९ १३, 
कुरि । “अक (5५) | ब्ब ११८ फान ङ्भाट्ड पे १८, २२, ११% १६४०,१ १. 


अक (= /ऋश्‌ ) | 


') पाभे. पृ३८०९ ७ द्र, । ०) पाभे, पृ ३८२४ | द्‌. 

°) प्र३ (तु. वें. सा. 0४७ [पु १९२ टि ६}; वतु, 
1. ।४५८] प्रभू, नाप, “बन्न; इति शोधमिच्छवः १) । 

०) पामे, पृ ३८२४ ०१ द्र, । 

°) सपा. अर्वाचः< >भर्वाञ्चः इति पाभे. । 

') बिप.। बस. (तु. प्रतियोगि सस्थ, परस्तमस्‌- )। 

5) =सपा. आपश्रौ ६, १६, ११ प्रश. । मा ३े,१४ का 
डे, ३, १ न) ते १, ५५,४; ७,५; मे १, ५, २३९ काठ 
६,९; ७, ६ क ४, ८; ५, ५ माश २, ३,४, २२ शांत्र 
२,११,४ माश्रौ १,६,२,७ चित्रावसो इति पामे. । 

`) विप. (अस्मद्रयक्‌-त्रत्तिः । देत |) । वस, पूप, 
असवेनामस्थाने नुम्‌ उस. (प। ७,१,७०)। °ति इति पाठः! 
यनि. शोधः द्र, । उप, भाप, सत्‌ < ७/ ऋव्‌ (= ५ दुव 
“तेने? [ वेनु. ६९००४ <</ऋ 'आक्रमण इतीव १ ]) । 

।) भाप. ( सामीप्य- |तु, प्रतियोगि स्थ. परा-वत्‌- | ) 

1) सपा. खि ७, १५,३ १भवहि इति, ३%. अर्वा इति 


च पाभे. । ४) सपा, अशेत्‌ <> 
अपैत्‌ (ईउ ४० च) इति पाभे. (ठ. वप ३,९८ ४) । 
1) बृ १०१३ / द्र. । विष, (हिँ\% [दासः अस.) । 

०) तु, सस्थ, टि. परि। ') पाभे. पृ ४३३४ द्र. । 

०) पाभे, २९६५ ८ द्र, । 7) पामे. पृ४३३ ४ द्र. । 

०) पाभे. पृ ४३३ ० द्र, । !) पाभे. ए ४३२ / डर, । 

१) सपा, अर्षन्ति <> अन्तु इति पान, 

६) पाभे. १३७८१ & द्र, । ०) पाभे. पृ३७९३ 72 द, । 

१) पामे, १ ३८२१ # द्र. । 

#) नाप, ( अरन्तुदा- । व्यथाः | )। शक 

=) तु. ९बाँह्‌, नरद । ") अति, आण्ठुम्‌ > 
सपा, मे ४, ८,५ आप्यः इति पाभ, । 

2) सपा, अहैति <> भइन्ति इति पाभे, । 

०1) बोधयितुमदेति > सपा. म ३, ४) ^ बोधयि- 
व्यति इति पाभे.। " ) सपा, अहेति( खिसा २९,२५ 
च)<> ईसि इति पाभे.। “) पृ ३७२४ ॐ द्र,। 








अहण= ३८२६ अब्‌ 

अहण -णम्‌ पे २०, ५१,९. अलि- >अलि-क्लव- -वेभ्यः शौ अल्प-पझु- -झुम्‌ पे १७, १८, 
५/अलू(=४/अर्‌) > १अल- -छस्‌ः ११,२, २1, ५, 

१९, २७, ९, अलि-वन्द”- -न्दाथ काठ ५२,५२, | !अल्भगासाम्‌ पै १७, १% १०. 

२अळ- -लस्य'. अखिवन्दा( न्द्-अ)नुवचन?- | ९/ अव्‌ (बधा.),अवति ऋ ५,८३,४; 

अ-लक्ष्मी- -दमीः पै २०, २०, ७; काठपुष्रि ५२ अवति क ४,६; अवतः? शी ४, 


-इमीम्‌ खि २, ६, ८% पै २०, | अलिक्लुशाक- -काः पै १७, २२, 

११, १; -क्ष्म्यम्‌ पे २०, १८, १४. 

९. !अलिन्न- -नासः? 
अलञ-> ¶भलज-चित्‌- १¶अ-लोक१ - -कम्‌ मै ४,७,५. 
१अ-ळर्षि-> 1१अळर्षि-राति- अ-लोसकः- 

तिम्‌ ४ अल्ग्‌> अल्ग*- 
!अळवतेरारशीष्णेम्‌ः पै ११,२,५. | ?अल्गण्डुए- 


२, ३; अवतः मा २१,५९; क 
२३,६,५८; अवन्‌ प २०,२५, 
१; अवतु मै ३, ११,४} ५४,९, 
४1; १९, ३९,५1; ५३,७३८१} 
२०,४,३; अवताम्‌ शौ ५,९७ 
ef‘; पे २०, २०, ५; १ ०} 
अवन्तु ऋ ६, ५०, 1१४ (१०, 


!अळापु,बु->भलाडुक!- -कम्‌ खि ५ अब्पू > अब्प- -ल्पम्‌ ते २, १४,४); ७, ४९,३; ब 
MA, A वामा ११, ४१{*; ॥०० ३ मन 
अछाइु-गन्धि- -न्धीन्‌ पे १७, १अल्प-क- -कम्‌ काठ १०,७१; ४, ४१०; तै छ, १,४.११ र 

Fh | अल्पकाः | ७४,१२३{ऽ५अवत १ १ न१,७ " 


°) 5अरम्‌। वा. क्रिवि, । 
°) नाप. (विष-भेद्‌-?) । 


सपा, तेआआ ६६ मना २, ६६ अलक्ष्मीः इति 
भे. । 


0) नाप, ( पक्षि-विशेष- ) । 
) नाप. ( अलजाङ्कति-असन्याधार-स्थण्डिलविशष- ) । 
कमेणि क्विप्‌ प्र, (पा ३,२, ९२) । 


वैतु. वें. =[इन्द्रस्य] शराः इति, सा. = तपोभिरप्रदद्ध'ः 
[यजमानाः इति])] । + 
१) विप, (स्थिति-रहित- ० । बस, अन्तोदात 
1) लोकम्‌ इति पाठः ? यनि. शोधः । 
9) त्रिप, (लोम-रहित- ।अइत्र-], लोमस्थानीयद 
क्षुपादि-रहित- | देवयजन-प्रदेश-]) । 


1) पामे. पृ ३७४७7 ट्र, । 

5) आठाक्ता या रुरुश्ञीरप्णी इति शोधः ( तु, सपा. 
ष, ७५ १५)। पृ ६९२८ अयं विशेषः द्र, । 

| ) नाप, ( तुम्विका- ) । 

) सङ्त्‌ “बुकम्‌ इति स्वरः १ । 

') विप, (अलावुगन्धसदशगन्ध-व त्‌- ।असुर-]) । बस, 
समासान्तः इः प्र, उस, (पा ५,४,१३५) । 

) विप. (शृघ्र-) । 

') पाभे, पृ ३८१९ ; द्र, । 

mn अ ९ 

॥ ) अरथेः व्यु, च? । ( प्रभवादिपश्चकेषु प्रथमवध- ) 
रति सा ततरा ३,८,२०,५] प्रसृ, । 

) सपा, तैत्रा ३,८,२ ०,५ आपश्रौ २०, २१,६ वौश्रौ 
९५,३५: ६; २६,११:१७ इलुवर्दाय इति पाभे, । 

) नाप, (अखिवन्दानुवाक-)। कर्मेणि ब्युट्‌ प्र. । 

) व्यप. [तदाख्य-जनता- (तु. सुस्थ. १पक्थ॒- प्रमू.; 


') नाप, (वङ्क्षण- [ऊरुसन्धि-]) । 
०) नाप. (क्रिमि-विशिष-) । 
") सपा. अल्पम्‌ < > भढ्पकम्‌ इति पाभ. 
न) तु, ९७, शौँपा.; वैतु. खि. अ इति! | 

४) सपा. पे ११,१,१० आविथ इति पाम, 
४) चेतु, सा. =अवनात्‌, अव- (भाप.) + तसिल्‌ श्र, । 
०) सपा. अवतः < > अवतम्‌ < > तत्र २, १ 
१४,३ अवत (वैतु. 30. अवतः ) इति पाभ, । 

न) सपा. मा २०,७४ प्रण, तैब्रा २, ६,१२ , 


इति पाभे. । 


०) सपा, शौ ७,११४,५ देवः इति पामे, । 
०) सपा, ऋ १०,११०,६ विभे.। ` 
०) सपा. मै २,१३,१ भवन्तु इति पाभे, । 
१) पाभे, प्र ३४८३ | द्र, । 

१) पामे, पृ १९९० १ द्र. । 

न.) पाभे. पृ २७९३ 0 ६, । 
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मा १८, ५५१; का २०, 
३, ५० मे २, १३, ६1"; 


काठ १६, ४१०; १८,१५१; का 
२९, ४१; को २, १४८५; ३, 
२,४१; जि २,५,९१; ३, १४, 
९०, शौ २०, ७०, १ ०१२; 
अवतम्‌ मै ३,११, ५०; पे ५,४, 
१०१५,१८,४,४;५;,अवत, > ता 
मा २०,७४९ का २२,७,८°; तै 
२,४,८, १*; डे, ४, ५, १ 1; ८, 
७, १३,२१; भे १,१, १३४; 
२,४,७*; १२,३१; ४, १,१४४; 
काठ ११, ९; ३८, ९१; ४०, 
१ ०{"; शो १९, १, २; 
प १९, ३५, ३; आवत्‌! ऋ 
८, ९६, १३३ काठ २८, ४]; क 
४४, डा; कौ १,३२३; जे, भ्यान नारामा कौ १,३२३]; जै १, 





३८२७ 








आवः ऋ ६, २६/(१,३२, १४) 
४; तै दै, ४, १°, ११%; 
आवतम्‌ ऋ १०, १३१, ४; 
मा १०,३३; का ११, १०,३; 
काठ १७, १९१६४. ३८, ९1, 
शौ २०, १२५, ४; आवत; 
मा २०,७६; का २२, ७, १०; 
मे ३,११,४; {आविथ पे ११, 
१, १०५; 1१आवथुः"° ऋ १०, 
१३१, ५; खि १,३,५; मा 
१०, ३४; २०, ७७; का ९२, 
१०, ४; २२, ७, ११; मरे, 
११, ४; काठ ३८, ९; शौ २०, 
१२५, ५; अविष्टाम्‌ क्र ५, 
४३, २; शौ २०, १३९, ५1; 
अव्यात्‌ मे ४, ९, ११1; १४, 
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३४, १]; शौ २०, १३७, ७; | | 


/अव्‌ > 


६1१; काठ १०,१२; अव्याः ऋ 


२, ३८, १०१; १०,१३९, ५०, 
आवयत्‌' मै २,४, १५; आवयत्‌ 1 
भै २, ४, १5; काठ १२, १०५; 
शौ ४, ६, ३४ पै ९, १ ८,८१५; 
आवयः! पे १९,५,८. 


अवत्‌-> अवत्कु- -त्कम्‌ पे १९, 


३०,८. 
अवत्‌-तर- -रः शौ १८,३, ५; 
-रम्‌ तै ८, § १3२५. 


अवतु"- -तुना प १९, २९, ८1०. 
†भवनि?- -निः ऋ १,४१०; ८, 


३२,१३]; पे १९,२,१५. 


१अवस्‌2- -वः ऋ ३े,१९,६१;१०, 


३६, ११२; मा ११, ६ २; का 
१२, ६, ३०३, -वंसः न ५,२२, 
३०, -वसा क्र १०, १२१,६५; 


५) सपा. अव < > भवत (आपश्रौ ५, २६, ५ च) 
<> भाश्रौ ५, १८, १ हिश्रौ ३, ६, ५ १ अवघि इति 
पाभे. ।  ?) पामे. पृ २७९३ १ ६. । 

. °) याभे. पृ ३८२६ 2 द. । 

१) अझुतः इति शोधः (तु. सपा. ते ४, ७, १४, ४ 
शौ ५,३,११) । 

०) पाभे. पृ ३८२६ @। द्र, । 

°) सपा. पाण १,५,१० अनन्तु इति पामे, । 

४) पृ ७०५ यनि, अपि पाभे. समावेशः द्र. । 

a) सपा, अवत | वेतु. 50. भावतम्‌ <> 
१ आवतम्‌ (तेरा १, ४, २,१ आपश्रौ १९, २, १% च) 
<> आवधुः (मारा ५, ५, ४,२६ च) < > १०, 
१२८, ७ पान्तु इति पाभे, । 

1) पामे, पृ १८७८ ८ द्र. । ॥ 

1) सपा. तेआ १, ६, ३ प्रा; (मेसू, आवः) इति 
पाभे, । 

४) पामे, पू १९९० ८ द्र, । ॥ 

!) सपा, आवतम्‌ (माश ५,५,४,२५ तेता १,४११, १ 
आपश्रौ १९,२,१९ च) < > आवत इति पाभे. । 


०) सपा, ऋ ५,८३,४ अवात इति पाभे. । 


०) सङृत्‌ ज्ञावताम्न इति शोधः (ठ. वेप ४,३७९ 7) । 


०) आवतुः । प्रर ] इत्यस्यैव यनि. लैवि, द्र, (तु. सा. 
ORN., [पक्षे] GR४.; वेतु, 1 LZDMG ४८, १०६] 
प्रभृ, सरथ, इन्द्र- > इन्द्रम्‌ इति कता आवतुः इति 
शोधुकाः (तु. पृ ८०६ ४ |) । 

०) सपा, अव्यात्‌ (तेआ ४,११,८;५,९,१० च)< > 
अव्याः इति पाभे. । 

१) सपा. अव्यात्‌ (तत्रा २, ८, ६, ३) < > अव्याः 
इति पभे. । 

7) घा, अइने वृत्तिः । °) पाभे. पृ ३७३१ ४ द्र, । 

४) पाभे. पृ ३७३१ 7 ६. । 

५) आम्रयव्‌ इति पाठः ? यनि, शोधः (तु. सपा. शो 
५, १९, २) । 

४) सपा. त्तरः < > त्तरम्‌ < > मा १७,६ प्रद. 
माश ९,१,२,२७ अवतर इति पाभे. । 

त) भाप, (रक्षा-)। भाने अलुः प्र. उस. (पाउ १,७८)। 

=) सपा, ऋ १,५०,१३ सहसा इति पाभे, । 

४) नाप. (नदी-) । ४) वप्रा, । भाप,, नाप, । 

91) पाभे, १ ३१६१ ७ द्र, । 

01) पाभ, कृते पृ ९७१ समावेशः द्र, । 

०1) वव्स्ते इति सा. ७. ‡ । 

०!) पामे. पृ ४३७८ द्‌. । 
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खि ३, १३,११; मा ३२, ७1"; 
का २९, ४, २1"; तै ४, १, ८, 
५"; शौ ६, ७, १९ पे १९, 
१,९९; १७,८५ -वसे ऋ ८, 
११, ८६; १०, १४१, ३]; मा 
९, २६; का १०, ५, ५९; 
१४,२; क २९, २९; शौ ३, 
२०,४९ ६, १०८, २५; पे ३, 
२४, ६1%; १९, १, १ ३; २७, 
२; २०,१,८; ९,६, -[वोमिः 
ऋ १,८६.६५. 

५/अवस्य > अवस्यु 

-स्युः ऋ ५,३१,१०६; ते १, ३, 
३,१ ; 8,७,१२, ३४; मे १,२, 
१२५२,१२,३५; काठ २,१ ३, 

h 
भु 1४5 क २, ७५ २९, 
अवस्यु-वा(त > )त्ता- 

“ता; -ताः 


३८२८ 


१'अवस्यु( सयु )र- -स्यूः 
अवस्‌-वत्‌-> अवस्वद्‌-वत्‌- 
-चते!; -वन्तःः, 

अवस्‌! - -सम्‌ मा ३,६१”; -साय 
प १९, ५१, ५]; -सेनका ३, 
८,६५; तै १,८,९,२५];५१,७,२, 
४; बृमे १,१०,४,२०; काठ 
९, ७; ३६, १४; क ८, १०१; 

भवितु- -ता पै १९, २, ७९; १९, 
३,१ १ ०, २०,९,५1. 

११अविष- -षम्‌?. 

ति- -तये मा १८, ७२१; २६, 

८२, २७,४ ११२; का २०,५,५१; 
२८, ६, १; २९, ५, १ नत?) 
ते ४, ६, ५, ६; मै २, ११, 
१९; काठ ७४, १६; ११, 
१३; २०, १५; २२, १४; १५३ 
को १, २७४१ २, ३४१”, 
६७११; ६९८; १०7; ६९०८}५४,२३यज त; म, 5. २; {जे 
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१, २९, २%; ३े, ४, ५} ५५, 
१ २४, शौ द्‌, ३५, १ 1 पै १९, 
१,१३|;९,४;१६,१४;२०,१ °, 
१ ०1; -तिः जे १, २७, et"; 
-†तिभिः ऋ ४, ३१, ३} ८ 
२४, ११% ६१, १३४ मा ३६, 
६1१; का ३६, १, ६15 तै १, 
४, ३२,१"; मे २, १३,९1 
३,९, २७१5; ११,१ i"; काठ 
४, १६३"; ३९, १ २1 शौ 
१९, १५,१; २०,१२४,२३1 ; 
पे ३, ३५, १1°} १८, ३१, % 
-तिम्‌ ते ५, १, १, ४० ;-ती 
ऋ ८, ९७, ७०; ९५५, ७२; ०, 
९७, ३८१; कौ १, २६० ¦ 
२८ ३२; २,७० ८१४; ज १, ३०, 
१४; ३, ५८,५१; -तीः ऋ १, 
११९, ८१; १३०, ५१; -त्या 
त१; मे”, 


सती ्जिडिनिडिडिडिडी 
१) सपा, खिसा 
देवीरवसा i २१, १ अवसे इति पाभे. , आ 
-“बसा हुव > सपा, शौ ६,२३,१ अपो देवी रुपह्ये 
र पाभ, इ ९५१ 8 द्र, । ०) पृ ४३७८ द्‌. । 
हु सपा, प १९,२,७ अविता इति पाभे, । 
) सपा, शौ ६,१०८,२ अवसे इति पाभे, । 
त गभि, १९७५८ ८द्र,। !) पाभे. १२३९९ 8 द्‌. । 
ध) उ. ऋ ४,१६,११ प्रश॒.; वेतु, वे, सा. व्यप, इति ? । 
) सपा, अवस्युः (तां १, ४, ७ शांश्रौ ६, १२, १९ 
मश्‌. च) < > अवस्यूः (माश ९, ४, २,७ च) <> 
a, ६,१२,६ अपिजः इति पाभे. । 
) सपा, ता<>ताः<< >पै १५,१,९ ओषजाता 
इति पाभे, । 
3 
.) सपा. मा ९,३५ का ११, १, १ दुबस्वद्भ्यः इति, 
पे १,८,७,२ दुवस्वते इति च पाञ, । 
१ सपा, मा ९, ३६ का ११, १, २ दुवस्वन्तः इति 
पाभे. । हं 1) नाप 
(भस्य- अन्न-, । व्यु, पृ १६३ ?; २५८० ८ द्र. । 
) सपा, अवसुम्‌ (माश २,६,२,१७ च)<< > भवसेन 
(काश १,६,२,८ वोश्रौ ७,१७; ६ प्रश. च) इति पाभे, । 


२, ६ आश्रौ ८, ११, ४ प्रसू. । ते १,५, 
आपश्रौ ८,१,४ प्रब, इति ऊत्या पाभे. । 


ताब्रा १५,४,३ मना १,९ आपश्रौ झे, १२, 
< > ऊत्तिभिः इति पाभे. । 


०) सपा. कौ ३, ५,१ १वशेन इत शांण रे, ८,२ 


१ज्वसेन [वेप ४,११३२ ७ यनि, शोधः] इति, पार ३,१,४ 
१अवशेन (शोधः वेप ४,३८० /द्र.) इति पारे. । 


०) पाभे. पृ३७४२४ द्र. । ?) पाभे.पृ ३५१४ ० द्र, । 


प ५ 
०) = सपा, ऐब्रा ५, २१ शांत्रा २६, १० मारी ५ ” 
१ १ ) त्रु. 


० ३ 
१) सपा. ऊतये <-> ऊतिभिः (तैआ ४, ४२० 


आपश्रौ १७,७,८ च) इति पामे. । 


१) पामे. ३७३६ 2 द्र. । 
t ~ = >> T १० १, 
) सपा. ऊतथे ( तब्रा दे, ७, ११,४ तआ ९ 

१ प्रशन चे 


५) सपा, ऋ १,१३,२ वीतये इति पाभे. । 

") सपा. ऊतिः<' > ऊती इति पाभे. । 

छ) पाभे. पृ ३७०६ ९ द्र. । ॥ 
| 

*) सपा, काठ १९,१, क २९,८ लोकम्‌ इति पामि 

श) पृ ७८१ / द्र. । 

2) शोधः पृ २२४७ 0 द्र, । 


५अंब्‌ > | २८२९ अृव-गन्तोस्‌(ः) 








ऊम*- -मः. पे २०,४०,६;७, २२,५. अव-क्षाम- -मम्‌ * खि ४,५, १८; 
२]ओमन्‌.- -मनाए अव-केशा"- -शः पै १९,२४,६. शौ ६,३७,२. 
ओमा(्र>)त्रा- -त्राम्‌ ऋ १०, | अव५/कऋन्दू , अवचक्रदत्‌ ऋ ९, ७ अव ख्या, अवख्यत्‌ ५; अवण्येवम्‌? 
o५, [३ (१०७,२२)]. अवगच्छ , गम्‌ , > गमि, बृअव- 
रेअच शौ ७,८,११११, पे १९,३७,३१. | अव-क्रन्द- -न्दाय०', गच्छति काठ ११,६; अवगच्छति 
!¶अच-करण°- अव-क्रन्द्त्‌- -न्दते पे १९, १५, १५; 
अवका'- -कया मा १७, ४४; का| अव ४/क्रम्‌ , > काम्‌, बृअवक्रामति १अवगच्छ > च्छा पे १५, १६, 
१८,१,५४; भे २,१०,१४; ३,३, क ३०,१०, १; अवगच्छत प १४,२३,१३. 
६१५; काठ १७, १७४; २१, अव''' अक्रमीत्‌ ? शौ १९,३६, अवागन्‌ काठ ३५, ११०; अव - 
७१५; क २८, १५; -१ुका मे ५; अवक्रमिषम्‌ ते १,२, ३,३; गन्‌ पे १६,१७,४. 
३, ३, ६५; काठ २१, ७; ६,१,४,९५. बअवगमयति काठ ११, ६२०1; 
-थृकाः', काभिः तै ७, ४, ४,। अव-क्रामत्‌- -मन्‌ शौ ४, ११, अवगमयामसि पे १९,२३,१५; 
३०; -कायाः पे ९,७,१ ३११. १०; १३,१,२० अवः ` गमयामसि पै १९, २३, 
अव कार्‌, > चाका, . | अव-कऋ्रामिन्‌- -मी शौ ५,१४,१०/, १४. 
ब|अव-काश”-- अव ५ कदा, अवकरात्‌ " १अव-गत,ता- -तः तै ४, ४, ९, 


भव-चाकरात्‌- -शत्‌ पे १८, २१, | अव ५ क्षे > ¶भव-क्षाण'- -णानि १; कठ २७,५१९. 
अव-गन्तोस्‌ (:,००१। ते २,३, १,४, 


६ iF १९, १ ६, १ २1. ते २,२,४, ८०, -णेभ्यः मे १, 


अव ५कत्‌ (छेदने), अवन्त ५२०, ५९, न लाणराणण (छेदने), अवङ्न्त १ २०, ८,९". %. 
^) विप, वा नाप. वा. । कर्तरि कृत्‌ । ०) सपा. काठ १९,३, अवगुह्वाति इति, ते ५,१, २, 
०) =सपा. या ६, ४। तैव्रा २,८, ७,८ वाम्‌ , मना | ६ स्तृणुते इति पाभे.। ?) पाभे. पृ ३७७८ ?7 ६. । 
इति पाभे,। ९) छन्दस्तः = आ ड मात्राम्‌ इति । ५) पामे, पृ ११७९ ६.। ") पाभे, १३२८७ ६. । 
°) सपा, ऋ १०, ३६, ११ अवः इति पाभे, ( त. १) पामे, १ ३७७८? द्र, । ') पामे. इ ७१७१ इ । 
४ ९७१) । °) शोधः पृ २८६३४ द्र, | `) सप. अवक्शत्‌ <| > अवख्यत्‌ इति पाभे, । 


`) नाप. ( शैवालतृण-विशेष- ) । ₹) विप. ( उल्मुक” ) । 
४) = सपा, ( माश ९, १, २, २५ माश्रौ छ, ४, २०; | ") सपा, अवक्षाणानि <> अवक्षाणेम्यः इति पामे, । 
६,२,४,११ । तै ४, ६,१,१ आपश्रौ १७, १२, ७ प्रम, =) सगा, खिसा. २९,१८ क्षामम्‌ (तु. पृ ३२८४८) 


अवाकया इति प।भे. । इति पामे, । ॥ 
“) सपा. अवकया < > अत्रकाभिः इति पाभे. । ४) सपा. माश्रौ रै २, ४, १, ३४ अवक्शेषम्‌ इति, 
शाश्रौ ७, ४, ४ प्रतीक्षे इति च पाभे, । 


9 सपा. “का <> "काः इति पाभे. । दि 
°) "का या इति पाठः ? यनि. शोधः । 2) सपा. अवागन्‌ < > अवागात्‌ ( तेब्रा ३, ७,१०, 
४) नाप, [ स्थान- (मै ४, ४,७; ५, १), प्रकाशकः | १ तां ९,९, १० झांश्रौ १३, १२, १० प्रथ. च) <> 
मन्त्रविशेष- (अग्नेजिह्वासि मा १, ३० ।तु. सा. ते. ४ | माथी ३,६, १५ उपागात्‌ इति पाभे, । न 
१४८ ])] । 91) सकृत्‌ सपा, मे २, २,१ अवगमयिता इति पाभे, । 
!) बिष, ( केशावपतन-कतः । शमी-मद-1)। बस, | पाम ७ लि । 
अन्तोदात्तः उस. (पा ६, २, १८४) । ०1) यनि. पाठरत्रुटित इव ( तु. १ २१५१ ४) । 
०) सपा. अवक्न्दाय < > भवङन्दते इति पाभे. । 2) सग अवगन्तोः < नो सपन < > अवगमाय 
१) चिप, । कर्तरि कृत्‌ इति म. ( तुः पामे. ), भाप, | ईति पाम, । ई ) वेतु. भा. = अवगमन 
इति फ़. प्रसू. । > °नाय इति शोधाहम्‌ (ठ. पाभे.) । 


अगमं 


३८३० 


त 
अव+ 





EEE 


अव-गम- -माय कठ ११, ६११; 
-मेन पे १९,२३,१४, 
_ अव-गमयितृ- -ता मे २,२,१५९. 
बृञअव-गमस्‌ (:) मै २,२,११. 
अव ९/गा, अवगान्‌ पे १७, ४०, ६; 


Ns nnn 





गाम्‌ मे ३,९,४९. 
अवगाह, बृअवगाहेत मे ३, ६, १३", 


१ 
९", "अव-चरन्त-> "भअवचरन्त-क- > 
अतचरन्तिका- -का' 


अव ५णु(ग्‌ हर , अवगूहति शौ २०, 
१३३,४;५; अवगूहसि खि ५, | ?!अवचालूष"- 
१६,४; ५; अवगूहामि ते १,३, | अव-च्‌ ५ 
६,२. bs 

बृअव-/गुहू , अवगृह्णाति काठ १९, 


कोठ ७,९५; क ५,८४; अवगृह्वी- २ 


यन्त शौ ९,१४,१००. 
अवघ्रा > जिघ्र, भवजिघताम्‌ | २1अवत॒- -तम्‌ ऋ ८, ७२, १००३ 
काठ १४, १?; अवनिघ्रतम्‌? भे 
१,११,३;७; अवजिघ्रत? मा ९, 
९; का १०,२,५. 
अचागात्‌ क ४८, ११५; अव-| अव ५/चर्‌, ¶ृअवचरन्ति ते ६,४, २, 
६५ अवचरः पे १३, १२, १- ११४, 


अव" `छिनःद्म, अव 
( छिन) पे २०,४९,९; अव- 
. छिन्द पे १९,२५ ,५. 

२; २१, ८; क्षव''“गृह्वाति | अव /जि> भव-नित्य पै १९, २१, 





?अवड्केयि पे १७,२८,३. 


७; मा ३३, १९; ७१%; का 
२२,२, २; ६, २%; काट ३८, 
१४४; -तस्य क्र ८, ७२, 


अब तन्‌ अत्र'""तनोमि पे १९, ८, 
१०; अव'"'तनुहि ऋ १०, 
१३४, २; भव'"'तनु पै २०, 
२९, ३७. भुवा (ब-श्र) 
तनोत्‌ ?! मे २,५५२. | 
अ(तन्यताम्‌ ), अव (तन्येताम्‌ ) 
पे १९,११,११. 

अव-तत- -तः° 
अवतप्‌ , भवतपति पे १७, १% 


3 CN 
यात्‌ म १,५,११७१.३,४,८. !अवजिघ्रम्रापः" मे ४.१४,१५. ९, 


काट २२,५७, कडे ५, १, 
अवगृह्यते शौ २०,१३१,१२2, 


01 
अव/ज्वलू > ज्वछि, भवाजिज्वरन्‌ | गव ५/तम्‌ > अवन्तान्त- “न्ती 
पे २०,५६,२. 


अव /तुद्‌ , अवाठृणव्‌ ` हु 


अव «ग्छै, > ग्छापि, †अवग्छाप अवट- -रेषु खिसा १५, १०; पे १९, अव «त, अवतर 


ड्र 
यन्ति? ऋ,; पै.; {अृवग्लाप- 


भेषभेइकeरक् फनुब्क सा पाभे, १ ३८२९ दर, । 

११ विप, ( हविस्‌- ) । 

k पनि, १३०२९ ८1 दर, । १) पाभे. पृ३८२९ ८ द्र, । 

) = सपा, मात्रो १, ८,६, २२ । तेब्रा २, ७,४,११ 
आपथ्रौ ७, २८,२ प्रश्न, अवगात इति पामे, । 
`) पाभे. पृ ३७२५ द्र । 

“१ सपा. अवगूहाति < > अवगूहसि (शंपा, सात. 
। शौ | शाश्रौ १२, २२, ११ च) इति पाभे, । 

") भभ, १९६०.) ‰. । ') पाभे, पृ ३८२९ 0 द्‌. । 

) सपा. ते ५, ४, ६, ६; मे ३, ३, ८ निगृह्णाति 
इति पाभे, । हु 

“) सपा, अव”“गृह्ाति < > सकृत्‌ अवगृह्णीयात्‌ 
इति पाभे, ') पाभे. पृ ३७९९ ; द्र, । 

“१ सम, ४ २७६७३ द्र, । १) पाभे. पृ९३२ ८ द्र. । 

) परस्परं पाम, । 7) सपा, अवजिघ्रताम्‌ < > 
अवजिघ्रतम्‌ < > भवजिघ्रत इति पाभे. । 

°) सपा. मे ४,५,१, अवयन्ति इति पाञ. । 


२२,३. 


gl 
अव'"'तिर ऋ १०,१३३, ` 


ग) शोधः पृ. २६६१ द्‌, । 
5) बिप. (इवाविध्‌- । तु. %. B.; देतु, MW. नाप. 
इति] ) । ') पाभे. प्र २२०९ 2 ६ ` 
५) नाप, (।प्रकरणतः] अङ्ग-विशेष- ) । व्यु ह ३ 
४) अवजिन्नमानः इति शोधः (तु. तैत्रा रे, ७, १ ४ ) 
तेआ २, ४, १ कामा १२६ : ८ उपजिप्नमानः इति, 
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है शोधः प॒ ३५८६५ द्र, । सपा, अचः" "यजे 
( तेत्रा १,२,१,९ आपश्रौ ५, ५, ८ बौश्रौ २, १४:७ 
हिश्रौ ३,२,४४ माश्रौ १,५,१,१६ च) < > अव यज 
सेव" इक््व < > आपश्रौ १४, १७, १ अव 
इयदत्र इति, हिश्रौ १५,५, १ १अव'" "युव ( शोधः 

प ४,३९५ द्र, ) इति पाभे,। 

°) सपा. अवयजामहे (माश २,५, २,२५ काश १, ५, 
19२ दच ) ८» जवयजनम्‌ , असि (माश १२,९, 
` त्रा २,६,६,२ च) इति पाभे। 

) वैतु. 50. अपयजामह्दे इति । = सपा. तेत्रा ३,१०, 
४,२ तआआ ५७ आपश्रौ १६, १६,.१। कोसू ९७,४ 
भपयजामसि इति पाभे. । 

`) सपा. अव'---अयाद्‌ ( ते्रा २,६,६,३ च <> 
अव "““अयक्षि ( माश १२,९,२,४ च) < > अवः" 
यक्षि < > अव" "अयासिषम्‌ ( मारा २, ५, २, ४५; 
४, ४, ५, २२ द्राश्रौ ६, ४, ८ लाश्रौ २, १२, ९ च) 
इति पाभे, । 

2) सपा, अवयुज्य < >भवेञ्य इति पाभे. । 

) वित््वकम्‌ अंहोऽवेष्टस्‌ > सपा. मै १, १०, ११ 
अनवष्टमृंहः इति पाभे, । प्र २८४६ अयं विशेषः इ. । 

5) सपा. काठ १२,७ एष्टाः इति पामे. । 


१अव( व-ऋ )ति- “तिम्‌ ऋ 1१, 
११८,३५; ३,५८, ३]; त्या तै 
१, ५, ३, २।; काठ ८, १४; 
क ८,२५; पे १७,३३१९. 

अवा( व-आ )र०- “राय मा २०, 
१६०, का ३४, ३, ३% -रे ते 
७,३,१६,१०. 
अवारीय?- -येभ्यः'. 
१अवायै?- याः मा २५, १%; 
का २७, १, २०; मै ३,१५.१; 
-येभ्यः ते ७, ३, १६, १०. 

अवया अवयाति पै २०, ५५, ३; अवर,रा- "र पै १८ ११ नपार क अवयाति पै २०, ५५, ३; | अवर,रा- -रः पै १८, २५% पग 


काठ १८, १५ क २८, २५ शो 
१२, २, २९$; -राय शौ १, 
१२,४५; -रे ते &,३,१,२०; मे 
२,७,२०%; ४,३,५; शौ ५,२४, 
१६४; पे १७, ९, २; -णरे पे 
१९,४,१६; “रण पै <, १,५"; 
१८, १९, १; -रेभ्यः मा ५, 
४२; २३,४४; का ५,१ ०,२; 
२०५,८,६"; ते ५, २,१२,२५; मे 
१,२,१४; ३,९,२ बा; काठ रे, 
२; २६, ३; ३९, ७०; ५०, 
६ क २, ९५०; -रेः ते १,३, 

०) सपा, आपमं २,२, ३ अव“”अद जन इति पाभे. 
( वेप ४,३५२ / समावेशाह! ) पत पाने 

1) संपा, तैत्रा ३,४,८,१ अवत्य इति पान, । 

1) भाप, ( अजीवन-, दा रिद्रय-, दुर्भाग्य- )॥ 

४) रू, तृ१ अर्थे द्वि१ इति । 1) पाभे. प्‌१०५१ / द्र. । 

०) नाप, [ नर, ( = अर्वाकूनतीर- (या २, १४ 
~ अवर-। पंजा. उरार ) | । 
cy“ तेब्रा ३,४,१२,१ अवायाय इति पाभे. । sl 

०) सपा, अवारे <> अवारीयेभ्यः < > अवारयाः 

अवारयैभ्यः इति पाभे, । 

A , ( अवारभव- [इश्च पक्षः, सद] ) । 

५ , प ४६१८१. । 

हौ पाम परम्‌ अवरम्‌ ( सात. परमवरम्‌ १) > तेआ 
४.२०,२ परम्‌, अधरम्‌ इति, माश्री २, ५, ४,२४ 
१परमधनस्‌ (शोधः वैप ४, १५०१ ॥ द्र.) त पाभे. । 
अवराः र अवरेभ्यः इति 

९) सपा. : <> अवरं <> अ 
पामे, । ४) पाभे. ए १९१३ ८ ६. 
०) पाभे. ११६४८ & ६, । ४) पामे. पृ३७८० ८ द्र. । 

प्र) सपा, शौ ५,११, पुरण इति पाभे. । 

=) सपा. 'रेभ्यः (माश दे, ६, ४१६ चे < >*रेः 
इति पाभे. । 





अन्वरुण- ३८३४ अव रुट 
EE 
५, १5 ६, २,२, 0 ४, १ ०, ५,२१; ८,१ ¢ त; ८"; २४, ८"; २५, ४11, ३४, 





'मिचरुण- -णम्‌” ९, ५“; २, १,३; २, २१; ८, १०; ३५,१६४; क ६, ७“; 
१¶[अ-वरूणग्राह्‌"- -हाय1 ३"; ३, ६, २%; १०,३१; ४,४, ३१, १२०, ३; १५; १ ६; 
गअ-वरुण्य॒- -ण्यम० २४; ७, १,१०,४४; मे १, ५, १७५.१९; ३४, १; ३५, 
बुअव रुध्‌ (बधा.),> रुरुत्स, ११४; ६,८९८; ११,९०1, २,२, Sv, ८२०; ३७,३१; ३८, १"; 


३२,,१11,४8७,११"०1६;४८,१ ४5 
छुपे १७,२७,४;२८,७;२९१ °; 
१३; ४०,१; अवरुन्धते पै १८, 
२१,९$; भवरुध्मः प १७,४०२ 
३१1, अवारुन्ध ते ५, २,१ १३ 9 
३, ७७४३६१२; २१,१५२५ ७,२३, ४५ ३,८, १०; काठ ९७ __ ११1, काठ १९, १९; 


भवरुन्धेः ते १, ५, ८, ४९; ७, 
४१; २,९, ४; ३,९,३१; ४,९, 
३५; ३,४, ३, ३; ५, १, ८, 
२; २, 3, ६”; ३, ¢, १२०; 
४, ८, १२; ९, ३५; ४२२; ५, 
१,७; ९,६, ४; ६, १, १, २४; 


^) पामे. पृ ३८३३ « द्र. । 
°) सपा, ते २,२,६,२ निवैरुणम्‌ इति पाभे, । 


१; २९; ३,१,९१०;२,६ ००; 

३, २९; ४, ३, ६०१, काठ ७, 
९४1; ८, २२०; ११, ४०1; १२, 
११; १४, ६; ८1; १९, 
६ ५११०२;१२००; २०, १३१०; 
२१,११; २१; ७%, २३, ४१; 
त) सकृत्‌ सपा. मे ३े, ७, ६ काठ २४, ४ आप्नोति 
इति पाभे. । 


०) तस, उप । भाप, षस, । 

`) =तेत्रा १, ६,४,२ । बौश्रौ १७, १४: ११ “ग्रहाय 
इति पाभे, । 

) सपा, तेत्रा ३,२,४,५ अुवारुणम्‌ इति पामे, 

) प्रपु१ उपु१ च यथायर्थं द्र, । 

&) सपा, काठ ७,९ आत्मन्धत्त इति पाभे. । 


=) सपा, काठ २६,७ यच्छति इति पाभे. । 
४) सपा. मे ३,१०,२ संभावयति इति पाभे. ! 


न 
2) सपा. तैत्रा १, १,६,२९ अवारुन्धत इति पाभ 


ना) सकृत्‌ सपा, काठ १४, ९ आप्नोति इति 


पाभे. । 


) सपा, काठ ११,६ बध्नाति इति पाभे, । 


७ पा मे ५,७ निनयन्ति इति पाभे, । 
` मे २, १, ७ जनयतः इति, काठ १०, 0) , पृ ३७८६ द्र, । 

दुघाति इति पाभे. । । की त se क र < > अवारुढ ईति 
) पाभे. प ३८०५ ८ द्‌, । पामे, । हि 

। ) सपा, काठ ११,१० निनयति इति पाभे, । 1) सपा, काठ १२,८ प्रजनयति इति पारे. । 

४ पाभे, १ ३७३० 1 ट्र, । 81) सपा, अवरुन्धे < > अवारुद इति पानः ॒ 

` ) ( सपा, काठ १९,८ ) स्पृणोति इति पामे, । १1) सपा, मे २,३,९ आप्नोति इति पामे,। | 
है पाभे, पृ २६५९ ;, द्र, । ॥) सकृत्‌ सपा, मे १, ११,८ प्रयच्छति इति पा" 
) पशूनेवावरुन्धे > सपा. भै ३, ३, २ काठ २१,४ | 7) सपा, तै ५,३,३,२;५;४,५ घत्ते इति पामे, ' 


) सकृत्‌ सपा. काठ २१,११ दधाति इति पाभे, । 


१ म) सपा, काठ २१, ४ समूहति इति पाभै, । 
) सपा, काठ २१,१२ सप्रयच्छति इति पामे, । 


T RQ ७ ग) सपा. ते ७,३,२,२ वृङ्क्त इति क 15 २२, 
हि, हि सपा. म ३, ४,३ काठ २१, १२ घुन्वन्ति | 7) सङ्ृत्‌ जुहोति सपा, तै ५, ६, ४› ९ क 
भि, । 


सर्पति दृतिं 
8 = ६ इति, संपा. काठ २२, ६ क ३४ हि 
) सपा, मे ३,१,१० समधैयति इति पाभे, । 


क द च पाभे. । मे. । 
Fr शप ` म ३, ६, २ काठ २२, १३ आलभते इति ०1) सङ्गत सपा. काठ २४,२ क्रीणाति इति पा.” 


0१ ~ 2 ०) सकृत्‌ सपा, काठ ३१,१२ करोति इति प 
) सङृत्‌ सपा, मै ३,६,८ प्रयच्छुति इति पाभे, । 


११) पाभे, १३७८ १) द्र, । 
| | 
) सपा. मे ३,७,१ आलब्ध इति पामे, । रा) पाभे, बृ ३८२२ ८ द्र. । 


०1) सपा, काठ १३,१ धत्ते इति पाभे. । 


भिं । 









अवळष्> अव रघू > ३८३५ अव-स्टशशा- 
३६,६१; क ३१,१. | अव-वि«खुच्‌ > च, अव" 'वि- ९,९६,१३२. 
अवारुद्ध मे १, ५, ११%; काठ; मुञ्चामि शौ ५,१२३, ६०. अव-स (न्न>)च्रा- -न्नाम्‌ मे ३, ६, 
२०,५५; क ३१,७५. | बञ्चव«/बृज्ञ , भवजजेयुः° १०बुरु, 
_अव-रुद्धि- -ढयै मे ३, १, ४५ | अवन्द्ज्य क ३६१०. अवसिच्‌ > ब्च्‌, गृअवसिन्चति 
क ४४,९१. अव«वृष्‌ > अव-वषेत- -षैते? काठ २५, १०४; २६, ५०; क 
अव-रुन्धम्‌ मे १,१०,१२५१. बाअव-बृष्ट- "हेन ४०,३; ४१,३; अवसिञ्चामि 
अव-रोध - अववेप्‌ | अवतेपते पे २०,५०,८. मे १,२, १ १9३; काठ २,१ १०३; 
अवरुह्‌ > अव-रूढ- -ढौ पै १९, | अवश- -शः पै १९,३३,९. २७,९०; क २,५०;४०,२१'. 
४९,९, अव/ दास्‌ > भव-शस्‌'- -[शसा अव ९/सज्‌ ,अवसाजः क्र १,१८९,५०; 
अव-रोह४-- शौ ६,४५२; पै १९, ३६,५. अव'"'सूज ऋ रे, ४, 1१००; 
!अवञ्जुषी”- -बीणाम्‌ शौ ७, ५२,२. | अ-वशा- "सा पै १७, २० | ०” १०९]; शौ ४, १५, १३; 
बाअ-्वपुक- पकः तै ६,३,४, ६"; ४, -शाम्‌ पे १७,१ ७,७. अव "°` स्टज पै १९, १९, 1; 
५,६. १अवश्ञानम्‌ पै २०,३३,२. 1अवासजत्‌ पै १८, २, २; 
अव ९/ लिप्‌ > अव-ढिप्त- -म्‌ मे | अव ५ शीय्‌, ¶ अवशीयन्ते ते १,८, १९, ३१, ८; अवासुजत्‌ तै ६, 
२,५,५बु”, १,१. २,३,२९. 
अव/दद्‌ अवदक्षति पै १९, ३४, | ]२अबस्‌- "वः पै १८.१९, % २०.| = पयस मे ३, 4, १; 
१४, ` १२,९. | अव''असृक्षत” शौ १४,२, 
अववा, अववाति ऋ १०, ६०, | अवस्‌-तर- “र पै २०,५८४. ५३; पै १८, १२,१. 
११1 अवस्‌-तात्‌ काठ २०,३१". अव-सजैन-- -नाय पै १९,५,११' - 
सीद, ¶ुअवसीदति | अव-लज॒द्‌- -जन्‌ ऋ २, २०१०, 


अव-चि९/नश्‌ ( अदशने ), १ अव“" | अव /सदू , > / २११०, 
_ विनश्य १९३३१२०. रेश उमृ पज पै १९ ३३,१२०, काठ २३, ६; अव" "सीद ऋ। ६अव-सृष्ट, शा- ताँष्टा ऋ ६, 
०) सङ्कत्‌ नावाहन्ध > सपा. मे १, १०,१२ अवरुन्ध | २.३ प्रश-])] | 3) सपा. माश्रौ २,२,८ ०बृष्टे इति पाभे, । 
नाशक्नोत्‌ इति, तैत्रा १, ६, ४,५ नोपानमत्‌ इति च ४) भाप, । ०) पाभे, इ ७१८ ४ द्र, । 
पाभे, । ०) पामे. पु २८ ३४ 7 द्र, । ") पामे, पु१ ७२७ ६. । ए) पाभ. पृ३७३८ 7 द. । 
०) पाभे, पृ ३८३४) द्र. । १) पने. पृ ३०३४६ ‰.। | छक याऽदसीदति ताम्‌ <-> अवसन्ञा््‌ इत 
°) सकृत्‌ सपा, ते ५,१,३,१ प्रतिष्ठित्यै इति पाभे, । न २) पाभे. पृ ४६४ ४ द. । 
१) = अव-रोह (तु. न्यम्रोध-) । १२८,।& ' 
४) विप, ( (शमीगर्भ-अश्वत्थ-] ) उप, करि अच प्र, । १) सपा, तै १,३,२,२ प्रोक्षामि इति पाभे, । 
0) पाभे. पृ १६६९ ॥ ०1) तु प्र ३८३१४ द्र. । 
ह 3) क ०) =सपा. आण २, १,६ । माग २,१६, ३ विरजः 





पामे. । 


1) अवषुकः स्यात्‌ > सपा म्र ३े,९,४ काट २६, ६; 
बन्छ ० ’ i dl 
२७,१ क ४१,४; ४२,१ न वर्षेत्‌ इति पामे. । इति jr २९५९ ८६ ) तु. सस्थ, उप टि. । 
४) विप, (संकीणेव्ण- (आस्समेचिक पछ) । हो ॥| | त ६,२,२ ॥ असिब्यति इति पाभे. । 
सप ति पामे, । ° ७ ९०० ०२ ॥ 


1) पाने. प२७९७ // द्र,। " पामे. पृर७६१ ८ द्र, । 
सा भै लक "यन इति पाभ. इति, मंत्रा १,१०५ अप” ie इति, जेण १,२१ ¦ २१ 
०) सपा, तैव्रा १,४,६,५ अववर्जेयुः इति पामे, । हर ® 'अयक्षत इति पाभे.। ”) पाभे, पु२१९२१ ॥ द्र, । 
ए) पाभे, पृ३७६० ८ द्र, । ५) पाभे, १३८०९ | द्र, । ) =सपा. वेताश्रौ ३४,१७ प्रश. । तत्रा ३, ७, ६,२३ 
”) विप, [वर्षाम्बु-सपक्त- (हविस्‌ः (तु, भा. त्रा ३,७, | आपश्रौ ३,१४,३ प्रथ अवसृष्टः इति पाभे, । 


अव-सुष्,टा- _ ३८३६ जित 
७% १६; मा १७, ४५; का | अव/स्तस्‌ , भव'”“'अस्तभ्नात्‌' | अव«स्पू, कुकुर? त्र कने क 
१८, ४, १३; तै ४, ६, ४, |अव/स्तु.स्तृ, बृअवस्तृणाति ते ६ | अव+ स्फू, १अवास्कूजत्‌" प २, 
3 3 9 १, kK, ¥ २ हि ७०,४, 
४; को २, १२१३; शौ ३, २, १०, ३; ११,३४; ३,४,२०; a 
१९,८; पे १,५६,४; -ष्टाम्‌ पै भूअवस्तृणाति मे ३,८,८;९२१; -स्फूजत्‌- -जे ® र 
अवस्तृणामि! मे १, २,१११; काठ १७, ९; -जनू मा ९% 
er छ =. का १६४,९१; त छै, ४, 
२।अव-सृष्ट- -शसः१ १४; काठ २, ११; २७, ९; क १९ ; क्‌ र हँ 3 
ह | ३,२ § का ~ ° त 
३अ-सष्ट, शा- ष्टाः काठ ३८, २,५; ४०,२. घे २० 
९१७; १ १८,३२,११. श्षव-स्तीय ते किने वअव ९/स्म्ष,?? शवासरमरम्‌ प ९०, 
म तै ति शी ६.४३, ६१,५. 
अब/स्टप्‌ , अवसपेतु ते ४, २, ७, | अवस्था, अवतिष्ठ ॒ बै 
१, २; ७, ८०,३१; १ुअवाति्त्‌ | !अवस्रजम्‌ ? ५ १,१ हलका पाका 
अव ९/सो”, अवस्य तै १, २, ३,३५; काठ १२,१२१, अव-/स्वप्‌ , अवस्वाप्स त्‌ 
“सान १३ rs ६१ 3 ८“. 1 
२अब-सान- -नम्‌ पे २०,२१,१०, | भव-स्थ?- -स्थस्य पे २०,२९,३. 1७ 
अवसान-दुशे०_ “ब्र; पे २०,| ५अब-स्था?- -स्था मै २, १३, | अव\/ हन्‌ ,अवहन्ति काठ २९,३ ¦ 


गृअव «हन्‌ 






श अव” 

१०,१. २१7 -स्या; पे २,५६,४०, वि अ ५२, 

अव-से' २अव-स्था- -स्थाः क्र ५,१९,१. कको १०, 22, । औला 'जहि 

२झव-स्यैत्‌- -स्यनू& बृजव-स्थावन्‌"- -वा ते ५,५,१०, बी तौ ५,१४,१९ 
अव स्कु> अव-स्कव- २२; -चानः तै न $7 ना रछ नचानः तै ५,५,१०,४, खिसा २९४१; शा ५,002 


9 सपा, अवसृष्टासः (तैब्रा १, ४, २, १ च) <> 


ग) सपा, पे १९,४ R उपतिष्ठति इति 1 
अवसृष्टाः इति पाभे, । 


०) पामे. पृ ३८३० 6? द्‌, । 


') सपा, मा १२, १०३ का १३, ७, २ मै २, ७,१४ 
काठ १६,१४ क २५,५ अरोहत्‌ इति पाभे, । 

') धा, विमोचने अपि वृत्ति: (तु. या १,१ ७) । 

`) पामे, प ७७३० यत्र ऐन्रा १,१३ अपि संकेतः द्र. 

°) विप (दिव्य-सुपर्ण- ।सूये-]) । 

) अवसा आ> पपा. “सै, आ इति । पं. अथे 
तपर्थीयम्‌ इति 0. प्रमू., अव-सा-> खै [पं अथे 
च,] इत्येवं सा., > -साः ।प१| इत्येव पपा . शोधुकाः ७. 
LS 4] ORN. WAG (३,१५ | । तु. पृ ५६० ९। 

5) इषिमवस्यत्‌ > सपा, ते ३, ४, ३, ३ कृषमाणः 
इति पाभे. । 

`) नाप. (क्रिमि-विशेष-) । घा, अर्थः १ गतौ इति सा,, 
विदारणे इत्यर्वाश्चः । 

') सपा, शांश्रौ ८,२५,१ झव "' अहन्‌ इति पाभे. । 

') सपा. अवस्तृणाति < > अवस्तृणाति इति पाभे, । 

*) सपा, अवस्तृणाति < > अचस्तृणाति इति पाभे । 

') पाभे. प ७३५ १ द्र, । 

1) सञ्चुद्रम्‌ अवतिष्ठति > सपा. पै १९, ३३, ८ 


इथिच्याम्‌ आ निष्टितः इति पामे ,। 


कतरि 
- [= उप-स्थ-]) । गस. उप, 
Rd i ` ) १) विप, > नाप. 
: प्र, ॥ त 
( अत्राची-दिश्‌- । मे.])। गस, उप, कतरि विच बली 
") सपा. भवस्था <> अवस्थावा (आपम 
१७ च) इति पामे. । 
8) नाप, अवस्थाः < > °स्थावानः ड्ति हनु पन) 
°) भाप, (दशा-, स्थिति-) इति सा. हुक हु 
नाप. (स्त्रीव्यञ्न-) इति PW. GW १ BL, , bi 
०) सपा, (= अवस्थापयितृ- [गन्धव इति भा. 
") पाभे. १४६८ 7 द्र, । ॥ तह 
") अव-स्फूजेत्‌ (भाप, । अतिः र, wre गनि, 
२,८४]) इति शोधः (तु. मूको.; वंतु. र hr 
अवस्फजेन्‌ (माश ८,६,१,२० च) इति बत 
१) सपा. शौ १,१४,१ इव खजम्‌ इति वै 
°) स्वप्सीत्‌ इति पाठः? यनि. शोधः व 4 
९,२५,१६) । १1) पाभ, ए ३८० ०0 1 
०) सपा. अवजहि < > अव'"' जहि इति पा 
०) पामे, पृ २१४७ ६ ८. । 


अव २/हन्‌ > 






३८३७ 


८ 
१०,४, ३०; १३, १, ३२०; पे ३,२,५, ३१; ६,३,१,५; मे रे, १४, | 
१६, १५, ४०; १८, १८, २;| ६, ३१; काठ २७, २४; क ४२, | 'अवावपन - “नम मे हे, १२, 
अृव**"हन्‌° कौ १,३१५. २४, -वाञ्चम्‌ मे ३, ६, ३°; १९. 
अुव-हत- -तः१ काठ ४,१३; २९, -वाञ्गौ पै १९,४९,९. !अवावखुष्टा' पे १,९५४. 
३. अवाची- -चीः पे १९, १८, | १अ-वास्तु - 
अव४/हा(त्यागे)> भव-हाय पै २०, ४; ६; -चीस्‌ मै ३.९,४¶- | २अ-वास्तु'- 


१०,५, 

अवहि? खि ५,१५,३. 

अवह, अवहरति काठ २६, ५ ¦; 
क्‌ ३१,३१. भअवाहरत्‌ मे १, 


८, १४; अवहरेयु; काठ ११, ८, 
७३ अ-वाजिन्‌'- 
अवाका'- -कया ते ४,६,१,१!. 


भवा( व/अ )च्‌ ,ञच्‌ 





१) सपा, आपमं २, १७, २६ प्रभू, अप""“जहि इति, 
आपः १८,१२ अप(जहि) इति, माग २, ७,१ अपः" 
आगहि (१) इति पामे. । ?) पामे, पृ ३८३६ /,' द्र. । 

है 5. अद्वन्‌ इति पाभे,? । 

) पाभे. पृ ९१७ ८; २१५४ 4 दर. । 

१) शौ २०,१२९, ११। दपा. सात. १भर्वाहुः इति, 
£. अर्वा इति । !) पाभे. १ ३८३१ 5४. । 
४) सपा, काठ ६,१ क ३े,१२ आसीत्‌ इति पामे. । 

°) सपा. मे २,१,५ अ्रहरेयुः इति पाभे, । 

') =अवका- । 1) पामे, १ ३०२९ 8 दर. । 

*) सपा, अवाक्‌ <> अवाङ्‌ इति पाभे. । 
गु =सपा. काश्रौ ९, १२, ४ माश्रौ २, ४, १, ३५ । 
वेताश्रो १९,१८ अवाक्‌ इति पामे. । 

“) सपा, अवाङ्‌ < > अवाचीनम इति पामे. । 

°) पमि. पृ३७७२ द्र. । °) पमि. ¶३७७२ ८६, । 

?) सपा. ते ६,४,५,६ नीचा हस्तेन इति पाभे.। 

१) सङ्कत्‌ सपा. आपश्रौ १४,७,१२ अधः इति पाभे. । 

") नाप, (अनश्व-, अ-जवन- ।अजादिकः] इति वै. रक, 
[या ४, १४], 088.; कददव-, क्षुद्रधोटक” ईति एफ, 
०७. प्रभृ.; वेतु. सा, = मूखे- इति ? ) । 

°) पाभे. प्र ९२८ & द्र, । ४) पृ २३१ ७ / द्र. 0 

०) किम्‌ अवा० इति पाठः करिम्वा* ( किस्‌, उ, ना 


अवा(व-अ)न्तर- > अवान्तर-दिशा- 
-शशाः ते २,४,९,२ - 
बृअवा(व-अ)च, ब्च्‌- -वाक्‌ काठ | अवा(व-अ)न्तरा काठ ३३,५१ - 
_२७,३५क ४२,३५ -वाङ्‌ तै अवा(व%/थ)प न नणरणम मद ए त अवा(व/आ)प्‌ ,अवाप प १९, २९, 


अवाचीन- -नम्‌ मै ४,५,५१;८, | अवि? -वयः काठ २८, १० : 
१९५, बृकाठ २६,१; २७, १?; 
क ४०, ४५; ७२, १०; ¬नान्‌ 
पे १८, १८, १; २०, ४२, 


३७, १५०३; क ४५, १"; = विः 
काठ २७, २; पे १७,३५, ३; 
-विम्‌ मे ४; ८,८१४; पे १९,९, ` 
७; ५१,१२; २०,१४,१; -वीः 
ते ७, ३,१ ४,११५; -वेः क ६, 
७०1, -व्यः ऋ ९,२८ , १५.३८, 
१९.१०६, १०; -व्याः काठ 
८,२०१ १,५०६; ५१९१; 
५८४; २, ८५; ३१ ८51, 





इति ।तु. मा २३, ९ प्रम.) ) इत्यस्य वावि. द्र, (तुः 
पपा.) । मा पाठः एवादतव्य इति संस्कर्ता? । 

२) शोधः पृ २२२३ ९ ६. । 

छ) नाप, । तस, उप, = २वास्छु- 

=) विप, (शृृर हितः ।त्रह्मज्य-] । उप, = ' वास्तु- । 

४) नाप, [मेषः, मेषी-, (उपचारात. ] अविलोमनिमित- 
दशापवित्र- ( ऋ २,३९.१; ९१७८, १ प्रब, )] । 

२) सपा, अवयः < > अविम्‌ इति पाभे, । 

91) सपा. भवयः <९ > अवीः इति i 

०1) 81, भाबिस्‌- > “विः इति क्यम्‌ (तु 
ते २,१,२,३ प्रः ) । 

०1) सपा. अवेः < > अव्याः इति पाभे. । 

०) पामे. १४७१०६ 

०) सपा, कौ २, ६२४ ज रे, ५२, ४ जन्याः 
इति पाभे. । 

11) सपा, अव्यः < > अभ्यम्‌ ( ताब्रा १२, 1१, ३ 
च) इति पाभे. । 

81) सपा, ऋ ९,६११ अव्यः इति पाभे. । 

०1) सपा. ऋ ९,१०७,९ अन्य इति पाभे. । 

11) सपा, ऋ ९,१०८,५ अभ्यः इति पामे, । 

1) सपा, ऋ ८,२,९ अग्यः इति पाभे, । 

४1) सपा, ऋ ९,२०१ अग्यः इति पाभे, । 








अवि-> ३८३८ अःविधृत- 
४८ ३०, ५४९१; ५५७०; ६ २४५; अ-विचत्ये- “त्यस्‌ १ ९००1, क ३०,२५. 
[जि १, ५२, १०९ ५३, ९¦; | अ-विचाचल- -{लाःः. अ-विथुर''- 
५९,५६; ३, ८, ११%; २६,४५ | {अ-विचाचलत्‌- -र्त्‌* पे १९, | !अविदला प २०,५२,१०. 
३६, ८१; ४०, १5; ४३, ५१; ६,५; ६. अ-विदीधयु- 


४४, ३९; ५२, ४५; -व्याम्‌ पै 
१७,३१,९;१०. 
अवि(क> )का- -का खि ५, १५, 
५; -काः शौ २०,१३९,१७।, 
अवि-मत्‌- -मतः पे २०,१७,१. 
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१६ का १२,६, ४४; १४, २, श्र-व्येष्यत्‌ पै १७, १६,९. 

रअ-त्रत, ता- -तः. कौ १ »४ ४१ ०, जञ 
१,४६,५१; शौ ६,२०,१?; -ता 
[ख ७, ५,१६१; -ताः पे १७, 


गृअ-व्रत्य- -त्यम्‌ ते २,२, २, २९; 
काठ १०, ५७, 

का १६,३,२; ५;८;११;१४; मै “अझ्‌ ( बघा. ), अष्टु मा ८, ६०१; 

कः ९,७, ९; अर्यात्‌ का ९, 

२,७५५,८१५; अञ्याः ऋ १,६०, 


१९,२६,२; ४८, १८; अइ्याम्‌ 
ऋ १, १७८, १91, मे ४, १४+ 
. १११; अशीमहि मा३८,२५'; 
का ३८,६,२१; मे ४,९, १३77 
शौ १३,१, ६०{°५ पे १७,२५, 
३१०1, १८, ७, ५; २०, ५८, 
२; १अझयाम ऋ ५, ४१,१४ - 
भइनुते मे ३,६,४०बु०; अइनुते 
ऋ ८, ५१, । ६ (५२, ६ ) 
थते ६,४,५, ul, काठ ९१ 9 
क ८, ४; पे १९,२४,१ ; % 
२६,५;४२, ३६४०, ५; श 
पे १८, ७, १०; भ म 
१६, ३, ९०५ अइचुताम 
८, २, ८१५ अइनुहि ५९ 


१) अन्रत्युं चरेत्‌ > सपा. मे २, १, १० अश्रु कुर्याव 
इति पाभे. । | 

४) =सपा, माश ४, ५, ७, ८९ ब्रा १, ५९ शातरी ३, 
२०,४१ । ऐव्रा ७,५१ आष्ट इति पामे, । 

०) सपा. अझ्यात्‌ (काश ४, ४,१,२४-२५ च) कन 
अशीय (माइ ४,३,४,२८-३१ शांश्रौ ७, १८, १" > 
इति पाभे, । १) तु. प क a 

न) पामे, प१२०७ 8 द्र. । 3) पाभे, पृ२०५९ र 

१) सङ्चत्‌ सपा. अशीय (आश्रौ ५, १३,६ च ) ‘a 
अशीमहि (माश १७,३,१,३१ तैत्रा ३,७,९,४ 7 १ 
२१,१ शांश्रौ ७,१६,८ च) इति पाभें, । 

2) पाभे. प्र १२२० द्र, । ^) पृ १९२५ 

1) पामे. पृ१०१४ ८ द्र. | ^) पामे. ११०५, 

१) शोधः पृ ३०९२ 5 द्र. । 

) सकृत्‌ पाभे. पृ ३७९५८ द्र,, सर्प काठ २२,* 
क ३५,८ आप्नोति इति पाभे. । 
. १) सपा. मे ४,५,५ आप्नोति इति पामे. । 

®) पमे, पृ ३७०५ ४ द्र. । 

a) सपा. अइनचत्‌ < > अइनुताम्‌ इति 


00 दै. | 
hx. 


ति पामे, । 


५ अर्‌ (बधा.)> 





४२, ३; अइनवामद्दैः पे १९, 
२५,४. 

आशाते? कौ २,२६१; जे 
३, २२, ८{; आशुः मा १९, 
६१; का २१, ४, ११; मे ४, 
१०, ६; आशाथे ऋ १, २,८५; 

। १५१,८९; ५१,६७,११. को ९, 
१९८०; आशथे जे ३, १८, 

५4१; आशिरे ख १, ११, १; 
आए४ ते ४, ३, ११, ४; काठ 
३९, १०; अशिषत्‌ शौ १९, 
४९, १०१; आशाः' मे २, १३, 
१०४, 

भशनि- -निः पे १९, ९, ८; २०, 
१७, २; -निभ्यः पे १७, ४१, 
१०; -न्या शौ ७, ११४,४५; 
=न्याः पे २०, ७, १०; -न्य 
शौ १२,३, ५८१. 


9) पाभे. पृ ४८०४ द्‌, । 


०) पाभे. पृ७२६ ६ द्र, । °) पाभे, पु३७०५०१्‌. । 
५) सपा, आशाथे ८८2? आशथे इति पाभे. । 


°) आशथे इति ? 0229. । 


१) *आइध्वे > आशझाघे > यनि, रूपम्‌ (तु. १ 


१६६९ ८) । 


३८४१ 


२/ अशाय, अशायतम्‌ ऋ १, ३४, 


७०, अशायत ऋ १०,९२,१ 


अष्टि- “ये पे १९, ८,४. 
४ अश (भोजने), अशीय ऋ २,३२३, 


२?, 

अइनाति मे | १) ४, १ ०; 
२ 

अइनाति काठ ६,७; ३२,७ ९; 


क ४, ६; पै १८, १, ३; ५; 


बृभइनीतः काठ ३१,१५; 


 अइनन्ति पे २०, ३५, ५; 


अक्षामि शौ ७,१०६,१; अक्षी- 
यातू मे ३, ४,८१"; ४, २, 
२ब।'; पै १७, २०, २; ४; ६; 
बअइनीयाताम्‌ मै १, ४, ५; 
अइनीयाम्‌ मै १,६,१२१ - 

अश्ीत्‌= ऋ १०, ८७, १9; प 
१६,५,५; आशीत्‌ शौ ८, २, 
१७१०; झशिष्म म १, १०, 


५/अश्‌ (भोजने) > 





TT i SS १५१; आशिष्यम्‌ काठ ११, 


६१". 
१अशना? पे २०,४५,३. 
भरित- -बूत? काठ २५, १०; 
क ४०,३. 
अशि(त> )ता-वत्‌ *- 
भृअशितर्य- -व्यम्‌?' मे ३,७,८६; 
काठ २४,५; क ३७, ८, 
बृअशित्र- . हि 
आश्ञित^- -बृतः तै दे, १,१, ४; 
मे ३,६,२ -तम्‌ ने १०,३५, 
११; १1१७,१; ७; जे २, १, ९; 
डेड डेड 
पे २०, ६, २1; -/तस्य प ८, 
१०,७; ता: ऋ १०, ९४,१०; 
-ताय मे ४, १, १ ३५; -तेन 
मै ३,६,२¶. 
भाझितिमन्‌*- -म्ने तै ७, १, 
१७,१; काठ ४१,८. 


०) सपा, अक्रीतः << > भक्षीयाताम्‌ ~न द्र द्वपत टर, अश्जीयाताम्‌ इति पामे. । 


४) सपा. अक्नन्ति < > अश्नामि इति पामे, । 

७) पामे, पृ३७३१ ४ द्र, । ") पाभे, पृ रे ७३ १/६. t 
न) सपा. अश्रीयाम्‌ << > आशिष्य्‌ इति पाभे. । 
=) सपा. अशीत्‌ < > आशीत्‌ इति पाभ. । 

श) मूको, अशनात्‌ इति । 


४) सपा. आष्ट (पाग ३,३,१०, च)< > आष्ठाः इति 
पाभे.। ०) अश्िषत्‌ इति सा., रिषत्‌ इति EW .॥ 
') लुकि मपु१ (तु. पाभे, तै पपा, च; वेतु, मे. पपा. 
<भा/स्था इति) । 1) पाभे. पृ ३००७) ६. । 

*) सपा. दिग १,१५,६ अशनिना इति पामे. । 

') पाभे. पृ २७९९ १ द्र, । 

०) चेतु, सक, सा, < ५/शी इति, परि“”“अशायतम्‌ 
< पर्य (रि ९/औश्‌ व्याप्तौ इति, वें, स्क. (पक्ष) GW. 
प्रश. -््‌परिश/शी इति। | 

१) तु, ७छ (१७५२) 68४.; वेतु. सा, < ५ शी 
इति? । ०) भाप, (प्राप्तिः) । 

०) पाभे. पृ २३३७ ८ द्र, । 

१) सङ्ृत्‌ पामे. पृ ९४० 77 द्र. । 

१) पाभे, घृ ३७८६ /'द्र,। 


2) सपा, मै ३,८,९ जग्धम्‌ इति पाभे. । ता 
91) विप. (भोजन-वतः- ।अतिथि-]) । ठु. पपा., हिता- 
बत्‌- इति, ॥W. च; वैतु, ७ [९६० क्तवत्वन्तस्य 


झूपम्‌ इति? । 
91) सकृत्‌ सपा, अशितव्यम्‌ <> आइय॑म्‌ इति पाभे.। 


०1) नाप, (भोजन-, चरु) । कर्मणि इत्रः प्र. (पाउ ४, 


रि न्हे उपघादीधेश्चाऽऽयुदात्तश्च [पा ६,१,२०७ 
(दु. पपा. नावप्रः, अत्या ति-आ|शित- इत्यनन्तरस्य 
गतेः स्वरः, लशे. च; वेतु, पाम., लशे, ।पक्ष], पाका, «मा 
५/अश्‌ “भोजने? इति, भ, छ. गर, ण्यन्तादू 
निष्पन्नमिति)]। 

०) ०शित-न इमनिच्‌ प्र, उस, (पा ५,१, १२२) 
चित्सवरश्च (ठु. भा.; वेतु. भा. ।पक्ष] << "शिठ्‌- इति)। 


_«अश्‌ (भोजने)> ` 





¶ाइय- -श्यम्‌ तै ६,१,१५, 
अ-शाज्र- - त्रो पे २,७,२०, 
अ-शपत्‌- -पतः पे २०,१७,३. 
1अ-शारमय- -यम्‌° 
भ॒-शस्त- -स्तानि पे १९,३६,४. 
अ-शस्ति- -स्तयः पे २० १ १७, ६; 
-स्तिः क २९,८बा; पे १९, १, 
७११०; १६,५; -स्तिम्‌ पै १८, 
३१,३; ३२, १; =स्तीः क्र ७, 
१८,५१०; -स्त्याः पे १७, ३१, 


अशीति”- 


२. १३५, 
अशस्ति-तुर्‌- न्तूः अ-शुन"- -नम्‌ पे १८,८, ७१5. 
।अशचस्ति-इन्‌- -हा मै १, २, बृअ-ञ्त- -तम्‌ काठ २८, ९५; 

१०३. क 8४,९९४ 

१अ-शाखं"- अ-शेव,वाः- -वाः! 
'अशिपदा'- १¶अ-शोचत्‌- -चन्‌" 





अ-शिव,चा- -वाः मा ३५, १० {; 
का ३५,४, ९१; शौ १२, २, 





° षने, ३३०० ॐ भेये इन्काह मकमन... पाभे, पृ२०४१ ४२ । ०) पाञ, पृ ३ ०५६ द द्र, । 
') सपा, काठ ११,५ दअंमयम्‌ इति पाने, । 
५) पाभे, शोधश पृ २४५१ पद. 1 
°) शोधः १३१०२ ९ द, । ¦) पाभे, १३२६७० द्र. । 
`) पाने, १३८०० ॐ द्र, । ४) विप, (रक्ष) । बस. । 
) १३१०२ ६.। 1) पाभे, ए १६४९ ६ दर, । 
४) खिसा २९,१५ शिवासः इति पाभ, । 
') सपा, पे २,१५,३ भरष्टान्‌ इति 'पाभे, । 
५) विप. ( अशिशिर-तनु- [अम्ि-]) । 
`) सपा, अुशीततनो (तैब्रा १, २,१, २५; इे, ३,९, 
९ च) <> अशीतम (माश २, ९, २, २० न) 
< > भशीतंतनो < > वाभ्रौ १ ३,७,१२ अदुठ्धमनो 
इति पामे, । 
°) विप,, नाप. (सैख्या-विशेष-) । 
?) खिसा २४,२ १अशीर्षाणाः इति पामे, । 
9 सपा, द्धः < > ०द्धाः इति पासे. । 
') = भ-शिच- । °) पाभे. घृ ४९७ # द्र, । 


३८४२ 










-चासः खि ४,५,१३१, 

| अ-शिष्ठ- -शन्‌। 

"अ-शीत-> अशीत-त्ु -० 
"अशीत-म- -०मए 


'अ-शीते-> अैशीतेन्तबुए- "भनो" 

अ-शीषेन्‌?- -रषाणः खि ३, २१, २; 
पे १९,६, १४. 

अ-शुद,दा- “द्धः का १,४,४१; -ढम्‌ 
पे २०, १५, ४; -द्धाः मा १, 


"अ-शोचिस्‌->भशोचिष्क- -ष्कम्‌ 
पे १९, २६,१४. 

!अ-शोण- -णाः शौ १९,६०११, 

२७{'; पै १७, ३२, ज{; ! अइछांख्रुः पे ९,२५.६. 

१९,३६,१५; १६; २०, १, ४; ?अझ्नु पे २०,५२,९. 


 झइमन्‌ => 





अइमन्‌- -झ्मनः क्र ९, १०८,६१५ 
शौ ६,४२, २१; प २०, ५२,१; 

-इमना पे १९ ८,११ ५२०, ३०+ 

_ ६५-इमनिश मै २,१३,१ ३; काठ 

४०, ३; पे ३, १२, १; -श्मन 
पे १९,३,५; -इमसु शौ ३,११ 
१४; पै १७, २, १०५ रमा क 


मा २९, ४९1०; तै ४, ६, % 
४1४; मै ३,१६, ३1 काठ 
४६, १1०; पै ५, ३६, ५ : 
१७, ३,७; -इमानम्‌ पे १,४ ६, 
sf; १८, ५१४, 
१अउसन्‌-ब(त्‌ >) वी" - 
१०, ५३, ४; भ ३५, १०; 
३७, ४,१; शौ १२, २, २५; 
पे ७,३२,९; ७, 
अइ -येन पे २०,४,४० ` 
अइम-त्र(ज >> )जा- -जानाम्‌ 
20 १०,१ ३५, १, 
अइमा(रम-आ;स्य- 


-ती" ] कू 
का 





') पे. ६७४0 त्र । 
०) सपा. काठ २१, ७ प्रीतः इति पाभे, । 
४) अशीर्णाः इति 5%, छ, शोधप्रसतावः । 
") पाभे. पृ ४८२४ द्र, । 
र) सपा, शमनः < > °इमना इति प भि । 
१) सपा, "इमनि < > इमसु इति पाभ. | 
2) सपा. ९इसा < > इमानम्‌ इति पाभ. । 98. । 
६) प॒ ६०६५ द्र.। २") शोधः ए रे १५ नदी 
०1) विप. > नाप, ( पाषाणवती= महर्षः 
bl ४ प्रभ्‌, । 
91) :-सपा, साश १३,८,४,३ शांश्रौ य 
तेआ द्‌, ३,२; ४,२; ९,२ आम्निण ३, ६, लो इति पामे. | 
४२६ सस्थ, “ती इत्यत्र शोधः) अइ्मन्वतीः 


हा - प्रश.) । | 
) विप, (नदी- प्रश.) न ४ ९.११ अस्मद्गया 
11) =सपा. तआ ४, ११,८ । 9 ,अबतः) 
नाम्‌ इति पाभे. । 61) बि ति ; । 
या १०,१३] = अशनवत- वा आस्यन्दनवत. 


a1, 
६, ७५,१ २; १०, ८५, १९ हु 


वि जात 
9 


१अइमनास; 





!अझ्मनासः* खिसा २९,४८. 

!अच्षिमिदाच(त >)ती- “वी पै १९, 
३५,१३. 

अ-श्चद्ध- -ड़ाः शौ १२,२,५११. 

अ-श्रद्धा"- -द्धया पे १७,३५११. 

अ-श्रमण"- 

अ-श्चसिष्ठः- 

अ-श्रात- -तः ऋ १०, १५९,५१. 


अ-श्रान्त- -न्तरय शो १९,२५,१४. 


कक 
अ-श्ची-> भश्री-र्‌,रा१-.-रम्‌'; -रा' 
ऋ १०,८५,३०; पे १८,३,६. 
अ-श्रीदि- 
अश्रीवी- -वीः मै १,११,१०। 
[ ~ क हौ 
अश्नु- शु म २, १,१ ००", 
अ-श्रष्सन्‌- -ष्माणः" 
अ-श्रोण,णा- -णः पे १, २२, ३०; 
ड्ड 
जणा म ३,७,४”, 
भ-इकोण,णा९- -णः शो १,३१,३५ सशी नय न्णाः शौ १, ३१ ३ 0, 








३८४३ 


=णया तै द्‌, १ )३., उ”; -णाः 
शौ ६,१२०, २”, 


१अइ्व,इदा - न्ड्च१ मे र, ११ 9 ६ ;२, 


१३, १४४; ३, १२, २०; काठ 
११,१०; ३९,४५; शौ १९,५७, 
000 २०, १३६, छर, पे १७, 
६, ६.३४, ११२; १९, ३६,९; 
५०, ७,९; २०,३९,२; “रस्‌ 
खि २,६.२४ काठ ३७,७; को 
१,१७२; ज्ञ १,१८ ८"; शो 
८,७,११०; १६,१३,१%; पै १७, 
३, ४; १९, ३७, ४; २०, १४, 
१; ५२, ५; -श्वस्य प १९, 
२७,१५; २०,१९, ११; त द्वा 
वै २०,५२, ११; -श्वाः त १, 
७,७, २१०; मे १, ११, ११०; 
२,३, ३५%; काठ १३१ sf; 
शौ २०,१३१ ue; पे १८,१७, 








१अरव-> . 





४; २१, १; १९,१६,११; २१, 
१०५ २४, २; २०, ३३, ड; 
-{०्श्वाःः; -ण्श्वाः खि५,११, 
२९1; काठ ३५,३१५; क ४८,४१३ 
झो २०, १२७,१ २९], =श्वान्‌ | 


खिक्षा ११,१५; ते२,३,१ २,१५; 


मे २, ७, १७; काठ १२, ६१; 
शौ ६, ७७, १%; पे १९, ३४, 
१४; २०, ४०, ६; ७; -वानाम्‌ 
पे १७, १, ५; १९, ५३,७१; 
५४, ६-९; -श्वाय पे २०, 
४७, १०; ४८, १; -श्वासः 

पे १९, २०, ११} -श्चेभिः पै 
१९, १७, ७; -श्वभ्पः म २, 
७, ४; पे १७, ३१, ५; -श्वेषु 
काठ ३६,१५४; पै २,१८, २; 
१७, १, ३; २,१०;१३, ६६२९, 
६; ३१,६; २०, २७; १; 7°: 


`) यइमच्‌- + नास्‌->चस. °नास्‌-> यनि, इति; । | 

है सपा. परस्पर पामे. । ०) भाप, । 
र ) २अ-श्रम- । विप. (अश्रान्त- ।अद्रि-]) । 

) विप. (१पायु-) । २अश्रम- ।अश्रान्त-] > यनि. 
इत्यपि विम्रृश्यम्‌ । १) पाभे, पृ ४९८ 77 + । 

१ सपा. पे २०,३८,७ १ आरांतस्य इति पभि. । 

, ) विप, (नियुण- ।जामातृ-, तन्‌, प्रम्‌.]) । 

) सपा. तैत्रा २, ८, ८,१२ अक्ीलस्‌ इति पाभ. । 

1) सपा, शौ १४,१,२७ आपमं १, १७,४ भअ १४,१ 
भश्ठीला इति पाञे.। 2) नाप, (छन्दो-विशषः) । 

) सपा. काठ १४,४ अखीवीः इति पाभे. । 

) पाभे. पु ३८४० ३ द्र, । 

१) सपा, पे ३,७,३ अशेष्माणः इति पामे. । 

°) सपा, अश्रोणः < > अश्लोण; इति पाभे. । 

०) सपा, अश्चोणा < > अ्लोणया इति पामै, । 

२) डु अ-श्रोण- 1 1) पाभे, ५ ३७१% [ द्र, । | 

°) नाप,। <८ /अझ “व्याप्तौ? इति श्रायोबादः। | 
</अझा “भोजने? इति [पक्षे] या २,९५) < खि | 
इति तै ५,३,१२,१ मे १,६,४ प्रस्‌, । 

') सपा, काठ ३९,४ बाकू इति पाभे, । 


१ हित १० हिगु १ ११८ 


०) पाभे. पृ २८१७४८ दर. । 
२ सपा, मै २,१३,१४ पुरुषः इति पमे, । 
ण) सपा. पै ३,३०,४ अश्वी इति पामे. । 

5), RW; वतु. शपा. सात, अस्थान्‌ : इति खि ५, 


२२,६ अस्तम्‌ इति च पामे. । 
१) सपा. झी १३,२, ११ विभे. । | 
5) = सपा. तेआ ६,५ 3; १०,१,५ मना १,५ आगम 

५ । माश्रौ ६, १, २, २६ अशान्‌ 


इति पामे. । | 
a1) सपा. तेत्रा २,७,१,४ अरवः इति पाभ. । 
bl) पासि. पृ २९६९ 0 ६. । 
०1) पामे. प १५% dR दै 
01) सपा, अश्वाः < > अशान्‌ इति पाभ. । 
०१) पा, सात, आइवाः इति । । पामे, पा ११०४८ 
द्र, । १1) पमे, शोवश्च प्र २९८८ ८ द्र, । 
४1) ~ सपा, शाँत्रौ १२, १५,१ प्रम, । पाण्‌ १, ८,१० 


। प्रम, अश्वाः ।प्ररे | इति पाभे. । 


मा) तु, RW.$ वेतु. शैपा, सात, अइवाः इति? 


1) वाने, प ३७७५ ९४. । 
॥) सपा. शौ १२,१,२५ खगेडु इति पाभे. 


१अञच-> 


३८४४ १अच्विताप- 
CR पे १९, ३०,१२, [अश्व-वाङ- -लाः १[अइच्य^'- 
अश्व-क्रन्द्‌^- बृआश्ववाल- -लः° २अइव"'- 


भश्व-तर्‌- -रः पे २०, ३९, २, 
।अश्वदाये° खि २,६.१८, 
अश्व-निर्णिज्‌ ° 
बाअश्व-परशु- -श्वा मै ४, १,२. 
अश्व-पशु- -श्ची० ` 
अश्व-मातृ- 
[अश्व-मिष्टे" ऋ २, ६,२, 
२भश्व-मेघः- काठपुष्पि; -धः भै 
२,२,९५्‌!. 
भश्वमे ध-वत्‌- -वते मै २,२.९४ 
अश्वयु- -यवः पे १९, ३९, ६; 
अ-वत्‌- -वत्‌ को २, २४५7. 


भश्व-वूष?- -षेण काठ ३५३,१५५, 

अश्व-साद्‌'~ -साद्‌ः पै २०,४०,२. 

भश्व-हविस्‌- -विषाऽ 

अश्चा(श्व-अ ) भिधा (न > )नी!- 
-न्या पे १९,३५,४; २०,५२,५. 

अश्वा-सघ"- -घा" 

|अश्वा-वत्‌- -वत्‌ ऋ ९, ४१,४; 
४२,६।; ६ ३,१८", 
२।अश्वावतीः- -तीम्‌ ऋ १०, 
९७, ७; मा १२,८१; का १३, 
६, ५; तै ४,२,६,४; मे २, ७, 
१३; ४, १४,६; काठ १६,१३; 


२।अइव्यृ°- -इव्यः ऋ ८, ४६, 
२१; -इव्यम्‌ ऋ १, १२२,१०; 
८, ४६९, ३३; -उ्व्यस्य ऋ ¢, 
२४, १४; को २, ८६०, 

अश्वत्थ"!- -०त्थ पे १९, १९, १२; 
१३; १४; -व्थः खि ५, १५, 
१४९. शौ २०, १३१, १७%} 
पै १९, ११, १; १२, १; २०, 
५१, ८; -व्थात्‌ शो ५,५,५ 
-त्थान्‌ पै २०,६१,१०; -थे 
खि ४, ७५, ¥; पे ६५४३४. 
आश्वत्थ- -त्यात्‌ पे १७, 


-चन्तम्‌ पै कान पै 

„प प १९, ५३, ३; -वान्‌ क २७,४; प ११,६,१०. ९९, ८. शौ २०, 

५ २०, २८, `. १अङ्विन्‌?- -श्विनः; -श्विनम्‌ ; अइवत्थ-पलाश” ¬ -शम्‌ 
वजशवन्वार- -राः मै ३,७, ९०, -श्चिना ऋ १,५३,४; १०९,४; १३४, ३. 


त शाश्ववार"- -रः मै ३,७,९० 


१) नाप, (सपै-विशेष-) । बस, । 
) नाप, (पश्जाति-विशेष- ।नमा, खच्चर] ) । 


“शिभिः; -इवी पै ३, ३०,४. | | अश्विताप- -पम्‌ पै ३, ३९,१. 


१) पाभे. पृ ३५९२ ; द्र. । 
४) नाप, (अश्वबन्धना- (रशना-}) । 








°) भइव-दा(य>)यी- > -० यि इति शोधः (ठु. सस्थ. 
टि, गोदायी-> ०यि, सकक्ष मानधना->-नने इति, 
देवी-->-०बि इति च)। 
.) विष, (अस्वरूप- = अशैः परिवृत- [ह्या ष्टू-]) । 
) सपा. 'परञ्वा << > पइ (तैत्रा ३,२,२,१ च) 
इति पाभे, । ) =भशव-परश- । 
&) विप, ( पेद्व- L सपे-विरेष- ])। बस, कबभावः 
(पा ५,४,१ ५८) । [ 
) "हटि->इति सा. GW, GRY. प्रभृ.१, अश्वम्‌ 
इ (इच्छति) इति बे, अश्वमि्टि->-षटौ इत्यस्य विकृतः 
पाठ इति 87, । ) नाप, ( कतु-भेद्‌- ) । 
) पाभे. पर२८२१# द्र.। ४) पाभे. ३८२१० द्र, । 
) सपा, अश्ववत्‌ < > अुश्वावत्‌ इति पामे, । 
`) सपा, “रा; <> ला; इति पाभे. । 
') विप, ( प्रस्तर- ) । °) सपा, परस्परं पाभे, । 
9) नाप. (बलवदू-अश्व-)। ` 
२) सपा. तै ७,३,१४,१ वृष्णा इति पाभे. । 


') -अइव-साद- । उप. ण्बि; प्र, इति ततो विशेष; । 


५) विप. (अश्वधन- [अश्विनः])। . ति 

४) प्रर द्र, (तु. पछ. ०३२, प्रभृ.; वेतु. सा. 
इति?) । त) पामे. पृ ४८८ | द्र, । | 

*) विप, (ओषधि-) । अन्तोदात्तः (पा ६,१,२२०) ) 

४) विप, (अखयुक्त- [यज्ञ-, रथ-, रयि-, त्रज- प्र - 
नाप. (अश्वनपालक- [ऋ २, २७, १६ प्रम |) । मल म 
इनिः प्र. तत्खरश्च । 2१) पाभे. पृ ३८४३ ० म 

91) चिप, ( अश्व-संबन्धिन्‌- (वारः, शिरस्‌- प्रश 
नाप. (अश्व-सङ्ख- (क्र ८,२१,१० प्रसृ.) । 

०१) व्यप, (ऋषि-) । 

०1) अपत्यार्थीयः प्र. द्र. । ति 

^) नाप, ( बृक्ष-विशेष-, तदूप्रभवा- अराणि हि 
१, १३५, ८ प्रथ.|, नक्षत्र-विशेष- ।म ४, २? र 
प्रभू.])। शुप्रा | ४, १००] < अश्व- त स्थः ६ 
विशेषः द्र, । 

^) शापा, सात. (शौ २०, १३१, १४) कं 
पाभे. । 1) सपा. °त्थात्‌ < > व्ये इति पाम, 
51) अृइवत्थप॒लाशम्‌ इति हापा. (२०,१३५, २] । 


१अख्चिन्‌- 


१अङ्विन्‌- १ अदव- द्र. 
२अङ्विन्‌- -श्चिना क्र १०, ७३, 
३११,१२८,५७१, खि ५,१,२१९; 
मा २०, ५९११; ९०३०; २१, 
४३; का २२, ६,५११; ८, 
११{°; २३, ५,३; मे ३,११, 
३ १४४९; काठ १६,२१५; १७, 
१९; १८, २१; २२, १५४; 
३७, ५१; ३८, ८१६; क ४८, 
- ६१; शौ ३, २२, ४०; ५,२५, 
३१"; १९,४०,४०; पे २,६१, 
११;१८,१,८१; ९;२,९1;६, 
२८,४; १९,१,१६;२२,९;४५, 
८; २०, ६,४; ११, ६; २४,४; 
२९, ६; ३६, १०५ ४७,२५५०, 
७; -०श्चिना ऋ १, १५, ११९; 





३८४५ 


८७, [(५७,४) ४]; खि १, ७, 
२1१; मा २०, ५६5; ६६४; 
का २२, ६, २४; १२४”; मे २, 
२,६५; ३, ११, ४; काठ १०, 
१२% ३८,९1; ४०,१०१५; शो 
६,५०, १०; ७,५४, १०; १४,१, 
३५४, पे ३, १८, ५; १२, 
६, १४°; १२, २,४{१; १७, 
२६,६; १८, २,३1; ४,४१५; १, 
३; ७, ५; १९, १४, १; १५, 
५; १७, ५; १८,१ २; २०, ५, 
२२, ८; ३२, १४; २०, ११, 
७७, ८; ५; २५, ७; ५०, ८; 
५८,७; -श्रिनोः पै ५, १५,७१५ 
१९,२६,१०; २०,१२,१; ५२, 
१०; -श्विनौ त्र १०,१८४, २”; 
मा २१,४११; ४२१; ४३; का 


रअंड्विन-> 





_ यःक पण णाणणिििणा 


२३,५,१०;२";३';३०,४,६1 
ते ४, ७, १५, ४5; मे ३, ११, 
४₹; १६, ५४; ४, १२,५; शौ 
१९, १६, २३"; २७,१५१"; 
पै ५, ११, ६1% १०,८,५{"; 
१३, २, १६"; १७,१, १०; 
-श्विभ्याम्‌ मा १२, ७२०; २१, 
५९२१;६०१; का १३, ५,११7; 
२३,६,१२१; १३१; काठ १६, 
१२०; क २५, ३5; शौ ९,१५, 
५1; पे १७, २२, ५; २०,११, 
२; २२, ८. 


२ आशिन”- न्नः ते ६ 3 ढं, ९ 9 


२७०1, मे २,६,५०!; ४,३ 601; 
काठ १२,१००, १७,४०; २७, 
yal, क्‌ ४२,४*; “नन्‌ ते १, ८, 


, ९, २०1, ६,४,९,२५; -नस्य°! 


लङ्ग |) सपा. अशिवा <> भरिविना (संर) <> 


६) शोधः पृ ३३७३ द्र, । 


०) सपा. अद्विना< > अश्विना [सं २] इति पभे. । 

°) अश्विना [सं२] इति शोधः (तु. सपा, मे २, २, ६ 
काठ १०,१२ शौ ७,५४,१) । ०) अुङ्विना 
(सं२] इति शोधः (तु. सपा. तेत्रा २,६,१२,२) । 

°) सपा, अविना < >अद्विना [सं२] इति पाभे. । 

!) पाभे. पृ ८१६ द्र. (यत्र सकृत्‌ यनि,, सक्घत 
अड्विनी इति पभे. द्र.) । 

8) चतुः पाठः १ तत्र त्रिः अद्विना (सं) इति (तु. दिः 
` सात. मा २०,५५;६१६२ प्रमु.) सङ्कत्‌ अङ्विना (सं२) 

इति (तु. सात., तैत्रा २, ६, १२, २) शोधः। दिः 
अइ्विना (सकृत्‌ तैत्रा २, ६, १२, १ च) <> अश्विना 
(सं२) इति पाभे. । ॥) सपा. अरिवना < > 
भरिविनौ ( काश्रौ १९, ६,२२ च) इति पाभे. । 

1) सपा. अडिवना (आश्रौ ३,९,३ शांश्रौ १५,१५,९ च) 
<< > अदिवनौ (माश्रौ ५,२,४,४० च) इति पाभे. । 

1) पामे. पृ ८२६ # द. । 

*) सपा, अश्विना << > अइिवनौ इति पाभेः । 

१) शोधः पृ १८८५ 4 ६. । सपा. पे ५, १५, ७ 
१अङ्विनोः इति पभ. । 

०) सपा, अदिविना <> अडिवना (सेर) इति पाभिः । 


अद्विनौ (माश १४, ९,४,२० मंत्रा १,४,७ बृउ ६, ४, 
२० आपमं १,१२,२ माण २, १८,२ हिए १,२५,१ च) 
इति पाभे. । 

०) सपा. अइिविना < > अड्विना (सं२) इति पाभे. । 

?) वेप ४,४३६ ८ शोध्यम्‌ । 

a) सपा, ऋ ६,६९,७ देखा इति पामे. । 

?) वेतु. 50. समधाताम्‌ इति पाठानुरोघेन अङिवना 
।प्र२] इवेति । 5) शपा, सात. अश्विना इति । 

t) तु. RW.; वेतु. झपा, सात. भड्विना इति शोघा- 
पेक्षः पाठः । ५) सकृत्‌ पामे. प २०११ / द्र. । 

₹) सपा. तेब्रा २,६,११,१० अइ्विना इति पाभे. । 

ण) पामे, १८२७ ८ द्र, । ४) पामे. १ ३७१०} द्र. । 

१) सक्कत्‌ सपा, मे ४,१३, ९ इन्द्रार्नभ्याम्‌ (त. 
पु ८२६) इति पाभे, । 

2) विप. (अश्विदेवत्यः [प्रह-- प्रश.) । 

91) सपा, मे ४,९,२ आश्विनौ इति पाभे. । 

०1) सपा, आशिनः < > आश्विनम्‌ इति पामे. । 

०1) सपा. मै २,४,१ आश्विनी इति पामे, 

01) सपा, काठ २७,४३ क ४२,४ ग्रहम्‌ इति पाभे, । 

०) सपा, मे ४,६,९ आखिने इति पामे. । 


२भख्विन-> 





काठ २७, ५; क ४२,५; 
४,९, २११. -नो मे ४, ६ २५१, 
१ पुआश्चिनी- -नी मे २, ४, 
१%; -नीः ते ५ ३,१,१. 

? अश्वेनायाम्‌ १ पै २, १८, ३. 

१अघाढ, ढा ( कह, ळ्द्वा )०- -ढः पे 
२९, t ६,२; -ढाः 


२८४६ 


-ने मै ३,५५; ४, १०, ४; मै ३,४, 
६१; काठ २०,१"; २२,२ 
२६, ४; क ३१, ३; पे १६, 
५९, ९०; २०, ५२, २; -१ृष्टौ 
-ऽष्टौ ते ६, ४, ५,२१. 

अष्ट-क- तेपुष्पि, 

अष्टधा पे १९,३९,१३. 


> 
निः 
om 
दु = 
fe 


ड 
—eRE ? > 


{अषठीदते- 
बु? अष्टा-एृड?!- -डम्‌ ° 
cl 
गभिष्टानमूष्‌- जूर्‌ 
अष्टा-योग- -गेः पे १९, १८,५. 
बाअष्टा (१ ष्ट-अ) रि "लि 
"अष्टा ( ष्ट-अ ) शीवि- -तिम्‌ 
पे २०, ६१, ७. 


२अषाडा-- | ¶भष्ट-स्तना'- -ना५ षुअष्टा(१६्ट्-अ)श्रिः- नश्रिः मे ३, 

! अष्टक ( ण > ) णी" -ण्यंः न धभष्टा-कपाल'- -ळः मे ४, ३, ९, ३°, [ 
१०,६२५. ८"; -ढछम्ए ते २, ३, ३, ३;| भध्टा-स्तना-'-नाम्‌' 

अष्टकाः- -का काठ ३५, १२१; काठ १०,२, अष्ा-दंष्ट्2-> आशदंष्दू "¬ “षद्‌ 
-कासु क ४८,१२०. अप्राः (१ष्ट-अ ) क्षर, रा- -ुरयारं मे १,११,९!. 


अष्ट्न्‌*- -ष, >ष्टा मे ३,२,३;३।, 
२४,५. ९,३१. क ® २,२. 
शी ८, ९,२११; -सु क ६, 
८१; -ष्टाभिः ते ५,४,४,३५; 
काठ १९, ४; २१, ७१; -ष्टासु 
काठ ८,३१; -ष्टौ ते पण र गडात १२, ०; १८,१९.२. अछ्ठीवत्‌ तवद `” 
°) पाभे. पृ ३८५४ ९ द्र, । 

) पाभे पृ ३८४५८ दर, । ° पाभे. पृ३८४५८१द्‌, । 

) सपा. शौ ६,३८, ४ अश्वस्य वाजे इति, काठ ३६, 
1५ अश्वस्य कन्दे इति, तेब्रा २, ७, ७,१ अश्वस्य न्दे 
इति पाभे, । ° विप. (अग्नि- प्रश.) , नाप. स्त्री. 
(इष्टका-निरेष- ।मा १३, २६ प्रश. |), व्यप. (ऋषि- 
(काठ २६ ९|) । असहन्त इति माश ७, ४,२,३३ । 

) सपा, °ढः<< > ढा इति पाभे, । 

5) नाप. (नक्षत्र-विशेष-) । 

१) विप, (गो-, बडबा- देति ७%.) । % 4G [३,१८४ 
८] ००३, प्रभ्‌, पूप. < /अक्ष्‌ इति । शिष्टं ५ ५०१ 
रद । 1) वेप ४ द्र, । 

2 सपा. का < > कासु ८८»? माग २,८,४ अएकेषु 
इति पाभे. । 5) विप., नाप. (संख्या- 
तिशेष-)। < ९/अश्‌ "व्याप्तौ? इति ऐब्रा (१,१२। । 

') सपा, ° < >च्टौ इति पामे, । 

`) सया, 'ष्ट< > ष्टौ इति पामे. । 

“9 सपा. °< > षट इति पामे, । 

°) सङ्त्‌ सपा, ६्‌<< > टौ इति पामे, । 

°) सपा. हसु < >ष्टासु इति पाभे, । 


चतुरः इति पामे. । 
इति पाभे. । 


मे १,११, १०९; काठ १४, ४५| अ'ष्ट्‌ > )ष्द्राः- -ष्टूया, -1ष्दाम्‌ 
-रेण मा ९,३२; का १०,६, | 
२; तै १, ७,११,१. अब्टा-दंऽटू- > आइ्टादुष्ट- 
अष्टा-चक्र, क्रा- -क्रम्‌ 2 
अष्टा-प(द्‌ > )दी- -दी पै ९,२१, | अष्ठादराकी पे १७, २५,२. 
८११1, १८,१९,२1. 


पे १९,५१,१३. 


|], 
-षद्म्‌ काठ १४,१०१“, 


!अष्ठीवत्‌- -वद्म्पाम्‌ पै २०, १९, 


५) सग, मे ३,३,६ सप्तभिः इति पाभे. । । 

ग) सपा, तै ५, ६,७, ३९; काठ २१, ५; क २९,१? 

४) सपा, मै ४,५,५ अष्टौ कुत्व’ 
४) विप. ( उखा-) 

५) सपा. अष्टस्तना < > अष्टास्तनाम्‌ इति पार. । )। 

₹) नाप, (अष्टसु कपालेषु संस्कृत- [चरं पुरोडाश म 

त) सकृत्‌ सपा. ते १,८,९,१ द्वादशकपालम इति पाभ, 

*) सपा. मे २,१,४ एकादशकपालम्‌ इति पानः । 

१) सपा, रया < > °रेण इति पःभे. । 

2) पाभे. प॒ १०३०० द्‌,। 

१1) ९द्वीः इति पाठः ? यनि. झोधः । 

°) नाप. ( हिरणय- ) । ठु. वेप ४,४४४ र । 

०) रुपा, परस्परं पाभे. । ९)। 

०) बिष, (यूप-) । द्विस. पूप, स्वरः (पा ६२,१ 

०.) सपा, °लिः < > ०ढटाश्विः इति पाभ, । 

1) विप, (अष्टकोण- [यूप-|) । 

&) व्यप, ( ऋषि- ) । पूप, व्यु. ? । 


प्र (पा 
1) नाप, ( साम-विशेष- ) । तेनदृष्टीयः भण्‌ ^ ( 


ति पामे, 
४,२,७)। ”) सपा, आष्टा"८८22 आाब्दू” इति 7 
१२) नाप, [आरा- (सा. ।प्रतोद्‌-})]। 





२अँस्‌ (भुवि) 





५३; -वन्ता दि प्‌, ५,५१, १; 
-चन्तौ पे २०, २९, ७, 


अस्‌ ( भुत्रि ), अस्ति ऋ १, १७३, 


१२०; ६,७४,३१; ७,२५, ३°; 
१०, ८२, ५०; मा ३, ४६१०; 
१७, २९°; का ३, ५, ३|°; 


१८, ३, ५1०, ते १, ८) २२, | 
५१०, मे १, ३,३८; ५, ६; २, | 


३,५; १०,३1५; ४,.३१,२१; 
१४, १४°; काठ ६, १५९; 
१८ १ 0 {i शौ डे, १२, 
२१४; ५, ६, ११-१४५. १०,५, 
३१'; १२, ३, ४८1; १४, २, 
११४; १९,,५,, ११०; अस्ति क्र ७, 
३,२; मा १५, ६२]!; का १६, 
७,५11, ते ४, ४, ३,३1; भे १, 
न 5८१;काठ६;७ ३१ र क ननननपाएणा फा णणएप्राा ३१; ८,१९; काठ ५,६; ६, 





३८४७ 





२०, ११,१२; ¶क ३,१२०; 
४, १९; २८, २२०; {5 को २, 
५७०5 जे ३,४६,५7; शौ ४, 
१९, २०; ८,९,२२० १९,५३, 
४०, पे ४,२४, ४५ ८,१, ९"; 
१ ०%; १७,११, ४; १८,८, ३; 
२५, १०३४; २६,१; १९,४४, 
२; ४९,११५; २०,१, ६; १५, 
१; १८, १; ४% ३३, १०1; 
सन्ति खि ३,६,७; मे ४,९,९"; 
शौ द्‌, १०४, क. १९, ४७, 
३१०; पै २०, २, २1; सन्ति 
ऋ ९, ७३,४४; शौ ५, ६,३१; 
१०, १ ,२०%; पे १९, २५, ३; 
३३, १०; असि क्र ७, ३२, 
२४%; मा १, ३७; ५, 
९२, ७, १; ८, ३८०-४०%; 


or DS 


“अस्‌ (भुवि) 








१९, ७; का १,९, ५; ५, 
३, २; ८, १३-१७, १%; 
२१,१,६; ते १, २, १२,१९;४, 
२,१; २, ३,१०,१% मे १, ३, 
४; २,३,८; ४, १०, १1; काठ 
४,१; जे ३,५५, १३1; शौ ५, 
११, ९२; १७, १, २०१; २०, 
११५,४१९; पे २०, १०,१२३; 
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०) सङ्गत्‌ पामे. ए २८४८ ८६. । 
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°). सपा. पै १९,९,१५ अहये (८८अहि-) इति पामे. । 
°) पाभे. १३३८४ / द्र, । १) पाभे, प्‌११३८ १ द्र, । 
०) अस्तु ते>भञ्नुते इति सा. । 

') सपा. तेत्रा ३,७,२,७९ आश्रौ १,१२, ३४ आपश्रौ 
९,२,९' माश्रौ ३,१,२५ रुद्र इति पामे. । 

४) सपा, खि ३े,१७,१ आपमं १,८,९ झांग १,१७, ३ 
पाग १८,१९ एचि इति पाभे. । ॒ 

०) पाभे, १ ३८४७॥ द्.। ¦) पाभे. पृ ३८४७१ द्‌. । 
१) पाभे. १३८ ४९ / द्‌. । 

४) पामे, पृ ३८४७०द्‌.। 

1) पामे, पृ ३८४७४ द्र, । 

०) सकृत्‌ पाभे, पृ ३८४७ द्र, । 

०) सपा, शौ १२,२,४८ एतत्‌ इति पाभे. । 

०) शो ६,१२९,३ विशिष्टः पाभे. । 

?) सपा, ऋ २,३८,६ अभूत्‌ इति पाभे. । 

१) सपा. तेत्रा २, ५,६,२ आपमं २,१२, ६ हिय २,३, 
१० इमे इति पाभे. । रिष्टं प २३५० ७ द्र. | 

°) पाभे, १ ३८४७० द्र, । 


०) पामे. प २७०३ € ६ । 


नहान्तं 


४) पामे. पु्‌३८४७१ द्र, । 

₹) नः सन्तु >सपा, ऋ ९, ७९, १ 
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०1) पाभे. पृ२३०९ @ द्र,। ०) पाभे, १९२: 

01) पामे. पृ२३४६ ० द्र. । 

०1) पाभे, पृ २३५१ # द्र. । £, 
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आपश्रौ ५९,१० प्रथ, च) इति पामे, । 


आस इति पाभे, । 


च) = सपा. तेन्रा २, ८,९,६। ऋ १०, ३१,५ प्रभू, 
न) पाभें. पु ७७७० द्र, । 
=) शोधः प॒ १३५८ द्र, । 

४) सपा, आसीत्‌ < >भासन्‌ इति पामे. । 

९) सपा, तैब्रा ३,६,११,१ आपमं २, ३,२ (९/६> ) 


आयन्‌ इति पामे, । 


^) सत्‌ आयन्‌ इति शोधः (तु. काठ ३६,१०)। 
०1) सपा, ते ५,६,१,३ आसुः इति पाभे, । 

१) पाभे. पृ३७९५ ७! ६. । 01) पाभे, पु२३५२०द््‌,। 
०१) पाभे पु३८३५ द्र, । ०) पाभे, पृ ३८००2 द्र, । 
81) पाभे, ३७८२ 2 द्र. । ०) पाभे, प३८०६७१ द्र, । 
11) पामे, पृ ३७५३ / द्र, । ”) पाभे १३८२१ 0 द्‌. । 
81) पामे. पृ३७५२ ॥ द्र. । म) पाभे. पृ७७४ ७ द्र. । 
००1) पाभे, पृ३७८५ द्र, । 

०) सपा..काठ ४,१३ शौ १८, ३, १७ आपश्रौ १३, 


२२,१ स्याम इति पभे. । 


५/अस्‌ (भुवि) 


१२, १५; शौ ६, ५८, १०, १९, 
४९, ३५ पे १९, १०,६५; ३९, 
१०; २०, ९,४५; स्याम ऋ ७, 
५३, १५१°; स्याम ऋ ७, १, 
(२०२५ |; मा ८,५३४; १७, 
११; का १६, १, ११; ते १,४, 
२३, १; ५, ७,२, ४1, मे २, 
५,७; काठ ४, १३;१३,१५५; 
१७, ६१०; क २६,५००, झो ६, 
५५,२; ७९,३४; १८,३, १७; 
पे १७, ३७,७; १८,१०,६;२४, 
४;३१,३; १९, ८,९;९,१1; ३; 
१०,७; ८; १४, १५; ३०,६1; 
४३,१०;११†; ५१,१७;२०,४, 
४; ११,४।३३१,१०. 
[भास ऋ १०, ३१, ७५८१, 
४]; १२९, २०; मा १७, 


३८५२ 


तै ३,३,८,२; मे १, २, १५°; 
३, ९, ६०; पे १७, २, ५३; 
१७,८,१; ९, २; १२, ५; १८, 
३२, ३; सतः ऋ ७, १०४, 
२१५; ८, १०१, (११° (१०, 
७५, ९)|; मा २, ३२"; ३३, 
३९|", का ३२, ३, १०४; 
कौ १, २७६१; २, ७०८१४; 
११३८४; जे १, २९,४; ३, 
५८, ४११५; ४,३, २१”; शो 
२०, ५८, ३१"; पै १७, २, 
५१२; सताम्‌ मे १, ५, ४१०; 
सति पे १८,३२, ३; २०, ४१, 
७; सते ऋ १, १२४,१२; ६, 
६४,६]; सन्‌ ऋ १, ७१,1१०; 
७, १८,२]; सन्‌ की १,४५०. 
जे १, ४७, ४०1; पे १८, १८, 


५ अस (च्ेपणे)> 


RS 
SN RE OT TO TPF हारको थि OR RS i i ES RS रक कर? हर्क 


सती- -ती काठ १४, ३१०; पै 
१७, १७, ६; तीः ऋ १०, 
१६९,४%. पे १७,३८,५३ १९, 
५१,८ 1१1; -तीम्‌ पै १९, २४, 
१९; -त्याः शौ १२, ४, ८०; 
पे १७, १६, ७. 


५/अस(क्षिपणे),अस्यति भै ३,२,४१ 5 


अस्यतः पै १७,१ ७,५; अस्यन्ति 


पे १७, ३८,८; अस्यसि शो १, 
१३,१९५ पै १९, ३,९; अस्यथ 
पे १९, ११, १४; अस्यता प्‌ 
१९,२,११; अस्यन्ताम्‌ प १९, 
३३, रे; अस्यतु पे २०,१७१२ 
अस्य ऋ ६, ६ २,९१०; १०,९०५, 
411,१०11, आस्यत्‌ पे १९,१८१ 
२; अस्येत्‌ खिसा ६,१; १२, 


असिष्यति ते ६, २, ३,१1 
3 


२०; का १८, २,५; आसुः तै 
५, १, १ 3 ३१ 

सत्‌ सत्‌ ऋ१०,७२, २३; मा 
६,१००,१९, ८ ८४, ३२,८१;९१; 
का ६,२,४०; ३५, ३, ५१, ६; 


असन- -नम्‌ शौ १९, २२, 
-नायः! पे १९, ३,९ | 
१ अस्त, स्ता!!- -स्ताम्‌ पे १७, 
२०,१२;३४,८; १९, १४,११" 
रस्त > आस्ते (य ०2 
पर ३९२८६. । 
गोग ४, 


९९; ३१, Ss १९, १५, १; 

सन्तः पे २०, १४, ३; सन्तम्‌ 

मा ९, ३०, का १०,१, ४१; पे 
१८,१८,३; सा(<स) न्ति ऋ 

PN R36, १(८१००,४) |. भस्ति -> 5 ` २, २८,।१(८,१००,४)]. 

°) सपा, स्यात 2 

/ ` `° यात < > स्याम (तेआ २,५,२ च) इति 





र या ३, २० ससरत भवति | १) पामे, 


लेन । °) पाभे. पृ २३५२ # द्र, । 
हँ गभि. पृ ७७४ / द्र. । ५) पामे, पु३८५० १1 द्र, । 
१ पाठः! (तु, पृ १४२४ ८ टि.) । 
/ ३१०२ ०द्‌, । 
८) पाभे. पृ २३५५ 0 द्र.। 
टर 18 (१३,९२) स्याम इति शोधः? । 
`) =सपा. मंब्रा २,१,११ माश्रौ १,६,४,२१ शांगृ ४, 
१८,१ । पागृ ३,२,२ चसेम इति पामे, । 
) पाभे, १३८५१ # द्र, । ) पाभे, पृ २३५२ द. । 
) गभि. १३८५१ ० द्र,। २०) पाभे, पृ ३८४७ ३ द्र. 
°) पाभे, ए ३८५१ ७ द्र, । ०) पाभ. पृ ३२४३ द्र. । 
°) तु, सा. ।तैत्रा २,६,४,४], उ, च; वैतु. म, सत- 
(पात्र) इत्यन्त्यलोप इति। १) पाम, पृ २३५८० F । 
१ “भ. प१९१२ ८ द. । १) पाभे, पृ २४०० द्‌. 
) सपा. ऋ १०,८२,३ विश, । 


३,२३ सदः इति पाभे.। २) शाघः पू्‌२२४० 


क्षेपक- ।गुद्‌-]) । क्तिच्च प्र. (तु. बस्ति 


") सपा, मंब्रा २, ३,१३ आपश्रौ १, १०,३ ) टर, । 
४) सपा, ऋ १०,८२,३ विभे. । 

२) पामे. पृ १३०७ ८६ द्र. । : 

^) सपा, ऐआ ५,२,२ आस इति पामे. । 

०) पाभे. पृ ३४५१ ८ द्र. । 
°) पृ ६ क 2! द्र,। १) पामे. ¶ृ २३५६ ८. | 
०) तु, क्ष. । 


१७ 
॥) सपा, तै ५, २, ४, रे उपदधाति इति, काठ ७? 


२ क ३१ ४ न्यस्यति इति पामे, । 


81) सपा, पे १७,२०५८ प्रत्यस्यसि इति थमे. है | 
71) शोधः पृ २७२१ ८ द. । र को. 
1) पामे. १३८३५ /? द्र.। ”) अशनाय 


1 ऊनि. 101) विप.> नाप, (मलः 
। ) विप. (इषु हेति- प्रश ) । ) । म जाशाय-$ 











५/अस्‌ (चेपणे)? ३८५३ २अ-सपतन- 
यी^- -यीः शौ ११, १०, २८; पे २०,२४,१. ४,५,१४%; -सति पे १८, ३२ 
पै १६,८५,९.. १आस्य॑ः- -स्थाः शौ १, १९, २; ३; -/सनूए मे ४, १,३१. 
अस्तृ- -०स्त; म १, २, ५; पे १,२०,२. असच्छा ( त्‌-शा )खा- -खाम्‌ पे 
-स्ता ऋ ४, ३२१, १ ३°; १०, अ-सयत्‌- “यत्‌ शौ १८, १,१४. १७,९,२. 
१असत्रासहःः पे २०,२९,३. 


८७, ६५, खि ९१, ९, ३९; शौ | अ-संयाज्य"- 


८, ३, ५५; २०, १२७, ६१ | बृअ-संस्थित- -तम्‌ शौ दे, ५०, /असद्यन्‌ पे २०,१८,१०. 


पे १९, १४, १ ३; स्त्रां 5 ¢<, २०, 


९६, २१; काठ ९,१९1"; -स्त्रै | अ-संख्यात- -तम्‌" 

अ-सजन्य- -न्यः' 

अ-सजात- -त $१ मा ५,२३; का ५, 
६, २; मे १, २, १०. 

१९,१८,३; -स्यद्भथः मा १६, | ¶अ-सं्ञान- -नम्‌; -ने 

२२५ का १७, ३, १: तै ४, | आ-सत्‌ - -सत्‌ काठ ३१, २१; क | 

8, २५%; शौ १०, ७, २५ | 

पे १७,८,१;९,६; -सतः ऋ १, 

१३,४५; शौ ८४,८1५; पे १६, | 

९, ८१४; १७,९, ६; -सता ऋ ` 

१) सपा, ज OES; ए। | १) सपा. असजन्यः < > असजातः <> असनाभिः < > असजातः < > असनाभिः 

इति पाभे. । 


पे १९, १४, १४. 
असि्ठ१- 
अस्यतू- -स्यत खि ४,५,१२५; पे 


५,३, २1; मै २, ९, ४ काठ 
१७, १३'; क २७, ३१; -स्यन्‌ 
ऋ ४, २२, २१5; -स्यन्तः 
पे १९, ११, १२; -स्यन्तम्‌ 


9) विप. (२अप्‌-) । तत्रभवेऽथे ढञ्‌ प्र. [पा ४,३.५६ । 
(तु. सरथ. वस्ति-> बास्तेयी-; वेतु. सा. आस्ने [य> ] 
यीः इति पाठः इति कुवा < भा-स्नेय-।< आ< ९/स्ना] 
+ तत्रभवीयः अण्‌ प्र, ख्री, ङीप्‌ च, पक्षान्तरे च आस्न- 
। <४ भास्‌] + शैषिकः ढक्‌ प्र, इति; एफए, प्रश. च 
आस्नेयीः । < भस॒न्‌- < असृज्ञ-] इति) । 

०) अर्थः पाभे. च पृ ३५६८, / ६. । ` 

०) अस्तम्‌ (गृहम्‌) इति ह 126 ४८, २८१) 
शोधः । ०) पाभे. पृ ५२६ / द्र, । 

५) पृ २९७० धद्र,। `?) पाभे, पृ ५४० ६. । 

४) विप, (भत्राशवे-) । 

०) स्यते इति पाठः? यनि. शोधः (ठु. खिसा ९,१२ 
१ अस्यृत इति पभे.)। 

1) सपा, तै ४, ५, ३,२ में २, १, 
पाभे, । 

१) सपा, मा १६,२३ का १७, २,२ काट १७, १३ क 
२७,३ विस॒जद्भयः इति पामे. । ) शोघः१२७७६/ व्‌. । 

1) विप. (शरु-) । कर्मणि ण्यत्‌ ¶. तित्वरश्च। 

०) सपा, ऋ १०,१०१९ विभे. । 

१) विप, । तस, अन्तोदात्तः (पा ६,२,१६०) । 


४ विसजद्धयः इति 


०) पामे, २२४० # दर. । ?) पाभेः १३७८१ ऽ द्र। 


अहविः इति पाभे. । 


पाभे,। 


असन्‌ ?- -स्नः पे १९, २५,८; -रना 

पे ४,१५,३१; - स्नाम्‌ मे ३,९, 

६१, 

अ-सनाभि- -मिः१ | 

| ¶्ज-संतु(म्‌-ठएण > )ण्णा- -ण्णेण 

| बुअ-सन्न- -न्नः मे ४, ७, १९; 
ञ्म्‌ ९ काठ २८,७; क ४४,५. 

२अ-सपत्न,त्ना"'- -त्नम्‌ खि २,२, 
४९,म।९,४०१; का११,३,१'; 
शौ८,५, १ ७३७1, १२, १ ,४ १71911; 
पे १६,२८,७"७।, -त्नाः मा ७, 





?) सपा, परस्परं पामे. । 
5) विप, ( दचस्‌- प्रश्‌. ), नाप. (सत्त्वाभाव-, शृल्य-, 


अव्याकृत- । मूल-प्रक्ृति-]), भाप, (असत्यः ।ऋ ७, 
१०४,९८ प्रशू.]) । 


८) सपा. मे ४, १,३ १ असन्‌ इति, तैव्रा ३, २, ३,९ 
०) पृ ५२८ 0 द्र. । 
१) आसता इत्यत्र सांहितिको दीषः (तु, प ५२८ ८) । 
न) असत्‌ इति शोधः (तु. / टि.) । 

*) तु. सग, शौ ७,९५, ३ जसदुनावयाः इति द्विपदः 
१) नाप, (रक्त-) । 

5) सपा, शौ ४,१२,४ अस्थि इति पामे, । 

91) शोधः पृ ३१११ 0 द्र. । 

0) पाभे. पृ३८३८ ७ द्र, । °) सपा, परस्परं पामे. । 
01) बिप, (त्रिश- प्रमू.), नाप. (इष्टका-विशेष-), भाप. 


(सपत्नाभाव- ।शान्ति-]) । 


०1) खिसा ४,४ असपत्नः इति पामे. । 

11) पामे, १३७४७ / द्र, । ॐ) पामे, १३७४७ ६ द्र, । 
०1) सपा, पै १७,४,१० जरदुण्टिम्‌ इति पाभे, । 

1) पाभे, पृ ३७३८ / द्र. । 


अं-सबन्धु- ३८५४ ॒ असु- 








२५{१; का ७,१०, ३{१; ते ५, |२'अ-संबा( घ >)घा- -धेः ११,४४, 
३,५.२१; शौ १९,१४,१%; पे | अ-सभव्य- -व्यम्‌ ! ॒ *असिता( त-अ )न्च- > भसि- 
१६,१५०, ८९,१५२, ५०; २०, | अ-संसृष्ट- -ष्ः _तताची^- 
२१,१०, अ-सह्य"- -ह्यौ° ॒ ३अस्ित?'- -तः शौ ६,७२, १०, पै 
भ-सबन्धु- -न्घुः खि ४, ५, २०५; | ¶अ-साकम्रेघ- -धाः? १९, २७, १४; -तम्‌ पे १६, 
पै १९,५,१५; ८, ६. बृअ-सामन्‌"- -माः काठ ३०,५. १५, ५; १६, ३; -ताः शौ ३, 
अ-सम- -मः पे १७,३९,८. 1अ-सामि- १३७, २%. -तातू पे २०, 
असम-रथ°- १असिक्नी'- -क्न्याम्‌ण शो १२, २,| ` १३,७; -ताय पे १७, ४१, ५; 
अ-समर्ति- त्यं तै ३,३,८,२२४, २०; पे १७, ३ १, १०. १९ ९,१५. 
अ-समाति'- -तिम्‌ शौ ६, ७९, १¦; | २असित'- -तः पे १९, २६, १४; | ४¶असित°'- 
पे १९,१६,१५. -तम्‌ पे १, ९७, ३; -तस्य | अस्ितिP- -तिम्‌ ? खिसा २,९. 
अ-सस्ृद्ध- -द्धाः पे १९,३१,५. पे १,९०,१. -तेषु काठ ४०, अ-सिन्व,न्वाः- 
अ-सम्बृद्धि- -द्वयः पे १८, ११, ९; ४, अ-सिन्वत्‌- -न्वन्‌ क्र ८, ४५, 
-द्ये शौँ ५, ७, १; -ड्यै पे असित-ग्रीव- न्वः, हि ३८००, 
७,९,१, असित-( ज्ञु> )ज्ञ?- -ज्ञुः पे १७,| असिन्वती!- 
१भ-सबाऽ, घा- -धम्‌! शौ १२,१, ३, ९ ees | सिरः- 


२; प १७, १,२; -धा! {असित-वण- -रणाः ते ३ ~ रर भअसित-्वण- -णाः त ३, १, आसु- -सव प १९,४२, ५ = १,' असु- -सवे पे १९, ४२, ६; सु की 
हँ पमे, ९११५९ / ६.। ०) पामे, पृ ३८०९ / द्र. । ') पृ ३३७० ¢ द्‌. । 

हि =सपा. वताश्रौ१४,१। आपश्रौ ६,२९ ,१ अनमीवाः १) विप. (संपूर्णा- [ऊति-]) । °मि इति वा. क्रिवि. । 

८ पामे, । १) विप. (असित-वर्णा- [बिश्‌- प्रम. |), नाप, (रात्रि? 

॥ ) सपा. खिसा २९,२० अपि, अबन्धुः इति पामे. । | घेबु- [खि ७,१५,६ प्रस्‌. |), व्यप. [चन्द्रभागा- (ऋ ८, 
हि ) व्यप, (आदित्य-प्रामणी- । वार्षिक ऋतु- इति | २०,२५ (पंजा. चनाब]) ] । 

१ <,९,१,१४ प्रश्न.; वतु, ? छ, प्रश्‌. विप, इति १1) । ५) सपा, माग २,१,१० असितायाम्‌ इति पमे. । 
ra द १२४० ॥ द्र, । ४) विप., व्यप, (ऋषि- [शो १,१४,४]) । 

।› जससत्य इति पपा, (तु. ऋ4७।भू 1.४४7]) । | र) पामे. प२२६७ १ द्र, । 3) पामे. पृ२७०६ 3 ई. । 
`) विष, (अनुपमः, अद्वितीय- ।रथः, रथप्रोः]) । तस, | र) तरि, (थिवी) । १) पामे, प्र ११६६॥ ६. । 
३१, बस, < सहृ + मीति (< ९/मा 'माने’)। 1722 | -%) व्यप. (अप्सरस्‌-) । ”) नाप. (कृष्ण-सपे-) । 
हा अ-समतिम्‌ » तिघु इति शोधुकः । ०) तु, छ.; वेतु. सा. सितः इति पाठ मत्वा< सिं 

) सपा. द्वये < > द्ये इति पाभे. । 'बन्धने? इति । ०) ॐ%ु, असिताः इति शोधः । 

"9 हे क (कोसू १३७, १६ अअ १२,१ च) | ०) व्यप. (ऋषि- । देवल-]) । 
< टो धा इति पाभे. । १1) तु. संस्कतुः ठि, खि २,१,९ । मभा, आदि५८,२ २ 

) सपा, तैत्रा ३,५,१०,१ अभर्यकृतो इति पाभे. । असितम्‌ इति पाभि, । ४1) विप. (अतपेणीय-, 
) 0004 जमि १,१५२ असँहेयम्‌ इति पाभे. । ` दुस्तोष- ।वृत्र-, हेति-]) । उप. ८८९/“सिन्व्‌ “तर्पण, । 
) पामे, १२५१८४ द्र, । _) विप. (इन्द्रस्य बाहु-)। | ") उप, <९/*सिन्व्‌ 'दीप्तौ? इति कृत्वा यनि, प्राति, 
परै ति शौ १९, १३, १ पै ७,४,१ पारयिष्ण इति | अप्रकाशमान-पर्यायः इति मतम्‌ (तु. १ १०७० ८) । 
Dp ) सपा न्ना १,६ 11) विप, (इनु-) । या ६,४ = असंखादन्ती- ॥ _, 
Ere › ६,७,१ अगृहमेधी इति पामे. । ५) नाप. [सूयेस्य इषु- (= रहिमि-, तेजस्‌-, (तुः १. 

) विप. (अदाभ्य- प्रह-) । बस, । ७". प्रशृ.])] । < /अस्‌ 'क्षेपणे’ इति । 
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३८५५ 


१९, २,२१; -सुः मा १८, २१; ५९२; तिम्‌! ऋ १०,१५, 
तै ४, ७, १, २; भे २, ११, १४; मा १९,६०; का २१, ४, 
२०; काठ १८,७१; क २८,७१; १०. | 
शौ ५, १, ७; ६, ५३, २% | /असुश्वु पे १७,२८,२. 
पै २०, ४४,४; -सुना पै २०, | अ-सुन्वत्‌- -न्वता* शौ २०,८९,४ा. 
१३, ४; -सुम्‌ ऋ २,२२, ४५; | !असुन्वत्‌ ' पे १९, २३,१५. 
१०,१५,१९; मा ८,१९; १९, | १असुरु, रा”- -[०र ऋ १, १५१, 
४९१०; का ९, ३,५; २१, ४, ४१,२,२८,७०; ~रः ऋ ८,४२, 
११०; तै २, ६,१२,३1%; मे १, १०; काठ ११, १२१२; क १, 
३, २८"; ७, १०, ६1९; काठ १९1०; ४२, २१५ ४४,४११; 
४, १२२; २१, १२६; क हे, पे १९,५२,१५; -रस्य पे १९, 
१०; जे १,४८, ६५; शौ २७, १४; =राः बृमे १,९,३ 
१८,२,४४{% पे १९, २०, ९; १०,५7; ४, ३, ४% ७, ७%; 
२९,३; २०, १, ३; ५२,११; ८, ११५; काठ १३, ४; १४, 
१२; -सून्‌ पे १७,३५,४; १९, ९; ३५, २०7; क ४८, १४; 
४९,१४; -०सो पे १९,४२,६. पै ६, २, ६१7 १९, २७, १०; 
†भसु-तप्‌- -तृपौ पे १९,५२, ९]. २०, ५४, २; -राणाम्‌ ते ४, 
असु-नीत- -तायः! ३, ११, ३४; मेंपुष्पि ३, ८१; ४७, ४; -रात्‌ £ मा १९,३४; 
असु-नीति- -तिः शौ १८,३, . ७४, ४,११; काठ ३९, १०"; का २१, ३, ३; मे ३, ११, ७; 


१) सपा. अपु <> असुः इति पभे. । १) सपा. असुरः<>> भासुरः इति पाभे. । . 





पे १, १०६, ४"; १४, ३,२२; 
१७, १ ५, ४; १९, ३, १२; ६, 
१२; १३, ६; ३१, ८; -रानू 
खि २, १४, ११ॐ तै ६, २,८, 
१२91; ६, ९,१५; भै १,९, ३१०1; 
काठ ९, ११”; ३०, १७, क्‌ 
४६, ४१; पे १७, १, ४; १ २, 
८; २८, ३; १९, ३, ११; २०, 
२०, ३; -रेभ्यः काठ १०, 
९; पे ८, १६, ८; १९, ११, 
९; -रेषु मे ३,६,८५; -[रेः० 
ऋ १०, ८२, ५; मा १७, १९; 
का १८, ३, ५; ते ४, ६,२,३; 
काठ १८, १; के २८, २. 

भासुर!- -रः मे ४, ५, ७१५; 
बाकाठ २७,४; २६,१; २७,२९; 
३१,८; ¶क ३९, १; ४०, ४; 


°) सपः. पे ६,२,६ असुराः १ इति पाभे. । 

°) पाभे. पृ ६१५ |, ३१४५ द्र. । 

०) पामे, पृ ५३३ ८ द्र. । 

°) असुं य॒ ईयुः (या ११,१८ च) > सपा. बौपि २, 
९,१२ असुं य इयाय (पृ ७५१ ४ द्र.) इति, बोश्रौ २, 

११ भाग २,११: ७ असुंगमाः इति पाने. । 

) पाभे, पृ २७८३ 1 द्र. । 8) पाभे. पृ३७३१ 9 र । 

*) नाप. (सा. त्यक्तप्राण- [देहः] इति कृत्वा दि. अर्थे 
च. इति च, 7", प्रम्‌. प्रेतपुरी- वा यमराज-वेति) 1 

) सपा, तेआ ६,१,१ आग्निण ३,५, ३: ११ असुनी- 
थाय इति पाभे.। 1) सपा. °तिः<< >°तिम्‌ इति पाभे. । 

`) शन्त इति पपा. शोधाहेः (तु. ऋ १०, ४२,४) । 

') भासन्वत्‌ इति शोधः (तु. शौ ६,१२,२ पे१९,४,५) । 

“) विप, [प्राणवत्‌-, बलवत्‌- (वः त्र १०,७४,२]], 
नाप. (देव- (अग्निः, इन्द्र, वरुण- प्रश. ]; अ-देव- 
।रक्षस्‌-, दत्य-])। तु. BRv. Nw. WwW. 1१, ६८३, 
SE४ ।२७,१२६]। 7) असुरा 1सं२] इति पपा, । 


") सपा, मे २,५,३ पित्रः इति पाभे.। 

१) सकृत्‌ सपा. तेम्रा १,७,१,१ देवासुराः इति पामे. । 

४) सकृत्‌ सपा. असुराः< > असुरान्‌ इति पाभे. । 

५) सपा, असुराः < > भएुरान्‌ इति पाभे, । 

") तु, 0 पाभे. । ")पाभे. पृ १५५२० द्र. । 

=) प्रपाठकारम्मकःवात्‌ ताच्छब्द्यम्‌ । 

२) सपा. असुराणां बाह्मणो >काठ ३०, १ क ४६,४ 
असुरनश्लौ इति पाभे. । 

2) सपा. खिसा १७, १२ असुराः इति पामे. । 

०1) सङ्कत्‌ सपा. मे ३,८,५ सपत्नम्‌ इति पाभे. । 

०) सङ्कत्‌ सपा. तेत्रा २,२,३,१ असुराः इति पामे, । 

: t) सपा मे २, ॥ 2 १० दुन्राय इति पाभ. 

^) सपा. काठ २३,४ क ३६, १ देरेषु इति पाभे.। 

०) पासे, पृ ५३५८ द्र,। 

1) विग. ( असुर-पुत्र-, असुर-सेबन्धिन्‌- प्रभृ. ।स्वर्मा- 
नु-, कौश्च-, नसुचि-, अररु प्रमू.| ) । 

॥) सप. शाश्रौ १५, १५, १३ आसुरे इति पामे, । 


०) पाभे, पृ११ # द्र. । 7) पाभे. पृ१०१५ ४ ६.1 ` विमशेः वेप ४,११३ }; ४६४ 7 द्र. । 
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१असुर-> 


३८५६ 


अस्थन्‌- 





काठ ३८,२; -राभ्याम्‌ पे ॒ असूर्ति- -{ताय 
अस्टज्ञ- -सृक्‌ पे १७, २१, १; २०, 
५२, ११; -स्‌जा पे २०, ३९, | !अस्त' पे २०, १६, १. 
२; -!सुजाम्‌ पे ८, ७, ८, - 
भसृक्‌-तस्‌ ( ¦ ) 
पे २०,५२, १२. 
भरुक्‌-सष्ट- -ष्टम्र पे २०, ४९,८. 
भसृक्‌-स्थान- -नम्‌ पे २०,५४,३. 
भस्रङ्‌-सुख- -खान्‌ पे १७, १२,८. 
काठ ४,१३; क ३, ११; -र्यान्‌ | अ-सृष्ट- -श्म्‌ पे २०, ४९, १०; 
म -्टान्‌ पे २, १५, ३०, 
अ-सृष्टि- -ष्टौ पे २०, ४९, ८, 


३६,१५; -रेः पे १७,२८,२, 
आसुरी*- -री शौ १, २४, 
२; पे २०, ३०, ७. 
१असुर-ब्रह्मण- -ह्यो° 
९ असुरा तबेषा* पे २०, ४८,५, 
१असुरापवम- -मे पे १७,१३,६. 
१असुर्यै, या- -थम्‌* मा ८, २४; 
का ९,४,२; तै १, ४, ४५, १; 


मे १, ३, ३९०, 

३ असुर-> "असुरिक-> ` 
| १असुये, यौ! -याः मा | ष अ-सोम°- 
४०,३; का ४०,१,३. 

अ-सुष्विः- 


४१, ५. 
प पै १४, १, का 
, १, १८, अ-सोम्य- -म्यस्यप 
अ-स ( तक? ) तिक्ाः- १ 
अ-सूर”- 
असूत- तत" दे १, ८०; क १४५३४३९२१. अस्थन सन १, 


') विप, ( माया-, इत्या- प्रम्‌..) । मायाउ्थै तद्धितः 
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^) सपा, काठ ३५, १ मा इति पाभे. । 


1) --सपा, कौसू ७२,१४। मा १२,७ का १३, ११4 


रद ० ७ 
मं १,७,१ माश ६, ७,३,६ मा इति पाभ. । 
४) पमे, पृ २२५८ ४ द्र, । 


21) पु ३०५४ 1 द्र. । 


1) --सपा, तैब्रा २, ८, ९, ९ आपमं १, १४,९। शौ 


३,१६,६ मे इति पाभे. । 
2) सपा, पे २०,३३,१ मे इति पाभे. । 
^) पामे. २५२६ द्र, । म) पामे, पृ २०६४ द्र. । 
) पाभे, पृ ८०४ / द्र. । 


nl ) पृ १००८ 1 द्र, । 


००) सपा, पे १९, २१,१६ माम्‌ इति पामे. । 
२") पाभे. पृ ३५७१ ८ ६. । 


अस्मैदे- > 


३८६१ 








Tin 


४५, खि २,१०,३१; ४, ७४°; 
९०; ५, १, २०, ३, ६५; खिसा 
३, १; २; ३; ४२, ७२, डे, २; 
६; २६, १९; २९,११; १९; 
४५; मा ४,१५; १९४; ९, ९०, 
११, ४१; १२, ३४1; १३, 
२२५; १८, १, १६, ४७; 
१७, ४७१; १८, ४८१०, 1१९, 
४२; २२, २०, ३४, ३९1"; 


का २, ६,७१, ड, ६, ३०) १०, 


३, ६ १२, ४, ४, १३, ३, 
५३; १४, २, ७; १६, १, 
१०, १७, ८, ११; १८, ४, 
१५; 1२१, ३, १३२; २४, १, 


२१; तै १, पी ४३, २; ४५, 


१४; ५, १२, ४; 1; ४, 
१, ४, १; २, १, २२०; २, 
२१1; ५, ६1१; ३, १२, १; 
७, १५, ४; ५, ३, ५, १; 
६, १, ४०1, ६, २, ४, ४०; 
७,४, १७, २; मे १, ३, 
३७१४; ३९३५, ५, ३-००, Tt; 
५ RR ६, २९००. १०, २२०) ; 
११,४८; 1२; २,७,१०; पृ; 
१२१३, ८,७"1, ९,९२; ३,१ २, 
११,१ ६,४१८; 1४,५०४; †; ४, | 
८,२; ११,४९५ |; १1; काठ 


२|५; ७,१०,२[४३२, ४,१४, | 
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४, १३५; ७, ३“; १३,१५; 
Ti; १४, २१२; १६, ४; 1; 
«5; १०; 1१७, ६"; २१, 
२", २२, १५१४; ३०३, ३२०३, 


३७, १००, १५"; ३८, 


५५,१४, ३९, १० 41, ४०, 
१०1; क ३, ११४०, २५, १२; 
म; २६, ५४ को १, ३३५, 
[रप ४२८४ ५५५३; १०, २, 
६०४१71;,६५२०1,७१४४१; {जे 
१, ३,१३; {१; ४२,२; ५७, 
२1१; ३, ४९,३०;५९,६६; 
शौ ३, २०, २°; ७३, ५,५; 


९२1, ६, २६, २०1, ३२, ३“, 


५) सपा. पे १९,५१,८ मे इति पाभे. । 
°) सपा. शौ ३,२३,४ च इति पामे, । 


°) नेह्दि इति पाठः (तु. प ६,४,४;९ मूको.) ? नः एहि 


(आ-इहि) इति शोधः (तु. शो ५,५,५;९ पे ६,४,४;९) । 

०) सपा. खिसा ३६,२ वः इति पाभे. । 

०) सपा. खिसा ३६,१४ मे इति पामे. । 

) = सपा, माश ३,२, २, २३ । का ४,५,७ मा इति 
पामे. । ४) सपा, काठ २,५ मा इति पाभे. । 

°) =सपा. माश ५, १,४, १० । शौ ६, ९२,२ स्वम्‌ 
इति पाभ. । 1) पाभे. पृ ३४८३ द्र. । 

') पाभे, पृ ३१०४ { द्र. । 

5) सङ्चत्‌ सपा, पे १९,१८,१४ मास्‌ इति पामे. । 

°) सक्कृत्‌ =सपा. माश ८, ५, १, ८ तेआ २, ५, २ 
आपश्रो १७,३,२ माश्रौ ६,१, २,२ । शौ ७, ३५,१ मे 
इति पामे. । सकृत्‌ पाभ. पृ ३८५८९ दर, । 

=) पामे. पृ ७७७८ द्र, । ”) पाभ, पृ ३८५७० द्र. । 

०) यक्र, सपा. पे १९,१८,१५ मा, सास्‌ इति पामे. । 

०) पामे. पृ ३५२६ 77 ६. । 

१) सपा, तै ४,१,२,१; ७, १,११,१ काठ ४९१. २ तैब्रा 
३,८,३,४ विभे. । °) पाभे. पृ ३८६०४ द्र, । 

१) सक्कत्‌ सपा. मा २,२७ नौ इति पाभे, । 

४) सपा. काठ ४,९ क ३, ७ शौ १११,३५ नौ इति 
पामे. । ५) सङ्ृत्‌ पाभे. प ९६८ द्र, । 

") पामे, पृ३५७१ 8 द्र, । ") पाभे. पृ३८५७ 07द्र, । 


ते ३,२,३,१;३ मे इति पाभे. । 
२,९ त्वाम्‌ इति का २,२,४ त्वा इति च पाभे. । 


पामे.) । 
से इति पामे, सक्च पृ ८८७ १ द्र. । 


इति पाभे. । 


| x) पमे. पु ३८ ६ ० / 1 द्र, । १) पामे. पु २२५८ /१ट्र्‌.। 


०) सपा. शी डे,२७,१ मे इति पाभे. । 
41) पामे. पृ१८५२/ द्र, । ०") पाभे. प॒ ३८६० द्‌. । 
०) सकृत्‌ सपा, तै ४,२,८,१ काठ ३९,१ शौ १६,९,२ 


मा इति पाभे. । 


a1) = सपा. आश्र १, छ, ८, आपश्रौ द्‌, २५,१ ° । 
०) सकृत्‌ सपा. मा 


1) पाभे पृ ८५५द््‌.। ®) सङ्ृत्‌ पृ ७१८ ८ द्र. । 
०1) सङृत्‌ पाठः १ (तु. सा. ऋ ५, ५७, ६ वः इति 
1) द्विः सपा, का ३े,२,६ 


1) सपा. शो ५,९, ८` आपश्रौ ६, २१,१ से 
म) पाभे. पु १००८८ द्‌, । 
11) पाभे, पृ १८५२ JX. । 

mw) सपा. शौ ७,२०,१ इमाः इति पाभे. । 

nl) पामे. पृ ३७७५ ७! द्र. । 

०1) सङृत्‌ पु ३८५० १ द्र. । 

०“) पाभे, पृ १२८६ 8 द्‌. । 

a) सपा, खि ३,१०,३ कापा ९६: ३ तैब्रा १,५,८,६९ 


मा इति, खिसा १८,३ माम्‌ इति पाभे. । 


") पाभे. पृ १८६६0. । 


") सपा. पे १९,१९,२ मा इति पाभे. । 
) सपा, आण्‌ ३,१०,११ ह्मम्‌ इति पाभे, । 





अस्मद्‌-> 


३९, २%; ४०, ३२०, ५३, 
२०; ७९,३५; ९६, ३९; १०४, 


१; ३४; १२०, २५; ७, २३, | 


१ ७२, ११; †; ७३, ३५; 


९,१०, १२; १२, १, ३०; |: 


३२१; ३,३१०; १८, ३,४४१; 
१९, ३२, ६५; पे १, ९८, २"; 
द्‌, ४, ४; ९; १४, ४, ६४; 
१६, १९, १०५; १७, १, १९, 
२९; ३-९; २,१९१; ३३, ४; ५९; 
७६६; ३, ३-६; १२"; ४, ५; 
६; ८;९; १०; ५, १} २; ३२; 
४; ५५१०; ६,७१; ११,३;१४, 
९; २०,९; २३,२; २५, २1; 
३०,३; ७1“; ३१, ३]; ६; ७; 
३२, २]; ३३,४; ३४,९; ३६, 
१०; ३७, १; २-,५;६;७९,३८, 
५ ४०, ३९; ५; ६; ७; ४१ Repro loo He HOF. ba cs 


३८६२ 


६, ८; ७, १°; १०,८३९1; 
११,१५; ५; १३, ६; १६,५१; 
८;९९; १७,१; २४,४३ २५, ४; 
३ १, १९-८१९1, ३२, q ९-३१०. 
१९,१,३ |; ४१; ८,९1; १२; 
१३; १४; १५; १६; २, १; 
३; ४; ७; ८; ९1; ३, ४; ६; 
७;८;१०;११; १२४,६३ १२; 
७, ११; १०; ८, २५ ३; ६९; 
९५९, २; ३९; ४; ५५६; १३; 
१०,२९; ४; ५२; ]; ८; ११,६; 
८; १०; १२, ४१; १३,२; ३; 
१३१; १४ |; १५३१६1३१४, 
१ ol, १२; १५; १५, ५; १६, 
५; ६; १६; १७२; १८; १९; 
१७, ७"; १२; १९, १; ३५ ४; 


५-१ ०२; १८, ५,३1; | 


अस्मद्‌-> 


= -न्खाति 


२२,१३५२४,५; ७; ८") १ ११1, 


१२1; १७२; १८; १९; २५,४; 
२७,१२; २८, ३ १; १०;२०, 
४; ५; ३२, ६; २१, १; २२,३; 
४; ६; ३५, ५; ३६, ६1; ८; 
३७, ११; ३८, १४; १५५ ४०, 
१५; ४१, १-३; ५“; ८;४२,५; 
६; ४३, ५1;६1; ७; १०;१२; 
४४, ७-१०; २२;२ ३;२४; ४५, 
१-४१; ५1;६1; ot; ८1३९; 
१०१;४६,७ १; ८२]; ९]; १२; 
४२९,१; २; ५०,१०;११; १ ३; 
१५; ५१,१४; ५२,६} ५४,१; 
२०,१,७;२,४ १; ६;३,५३४१; 
१०२;४,१३३४;१०० ५,३३ ४ 
६,११; २२१०; ७,७,३; ८९; 
१०३, ८, ५; ८; ९,१३३.३०; 
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१०५ 1१०, ८; १; १२; ११, 


५; २०,५; ७11, २१, ४; ११; 
“१ गभ. पृर६१४ ) द, । ०) पामे. पृर८६१ 71 द्र, । 

“१ गाने. प९१५/द्व, । १) सङ्कत्‌ पाभे. प॒ ३८६१ द, । 

हँ सपा. प १९,१२,६ मा इति पासे. । 

) सपा, पै १९,४९,१३ से इति पामे. । 

) अपा. 4 १९,४९,१२ मे इति पामे. । 

॥) मभि, पु ३८०२ ७ द्र, । 

) प्र ६५६ द्‌, । 

) सङ्त्‌ पाभे. पृ ३८६० 7) द्र, । अन्यत्र रुपा, पै २०, 
३३,१ भा इति मे इति च पाभे, । 

*) पाभे. पृ ३८५८९ ६. । 

') सपा, या ४,२१२ मे इति पामे । 

“) सपा, पे १७,३,१११ भे इति पाभे. । 

) सपा. पे १७,४,२ मा इति पाभे. । 

०) सपा, पे १७,३९,१ मे इति पामे, । 

") पाभे, पृ ३७२९ / द्‌, । 

१) सपा, मा १२,९९ मे इति, का १४, २,१३ इमाः 
ति पाभे, । ग) वृ १३४७ (द्‌. । 

) पभे. पृ १८६६ १ .। ') पामे. पृ ३८५१० द्र, । 


u 
) एकतरत्र पाभे. पृ १४४९ ८ अन्यत्र सपः, शौ ८,९, 
२२ वः इति पामे, । 





४) सकृत्‌ सपा, शौ १२,१,१० मे इति पाभे. । 

त) सकृत्‌ सपा, शौ १२,१,४४ मे इति पामे. । 

*) सपा, शौ १२,१,४५ मे इति पाभे, । 

१) सपा, शौ १२,१,५९ मे इति पाभे. । 

“) सपा. ऋ १०,१६,१० वः इति पाभे. । 

^) सपा, शो १२,३,४३ एनम्‌ इति पाभे. । 

०) सपा. ऋ १०,८५,२३ विभे. । 

°) पाभे. १ १४४९ ८ द्र, । 

०) सपा. शो १४,२,४२ मे इति पाभे. । 

०) सकृत्‌ सपा, शौ १७,१,६-१९ मा इति पाभे. । 

३) सपा, शो ६,२,१ मे इति पाभे. । 

४) सपा. शौ ६,५४,३ मे इति पामे. । 

*) सक्कत्‌ सपा, शौ ६,५५,१ मा इति पामे. । 

1) सपा, शौ ६,५९,१ त्वम्‌ इति प।भे. । 

*) सपा. शौ ६,५०,३ मे इति पामे, । 

1) सपा, ऋ १०,५७,४ ते इति पामे. । 

५) सङ्षत्‌ पाठः? (तु. सपा. शौ ६, ३३, ३ ताम्‌ इति 
पामे.) । 1) नो रयिम्‌ >सपा. शौ ७, १८,२ दाशुषे 
इतिं पाने । my पृ ६५६ | द्रू, । 

°) सपा. ऋः १०,३७,११ विशिष्ट; पाभे. । 


अस्मैर-> ८६३ Me आना 
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१]; १२,३; ४; १४, ३;८;१७, | म॒द्‌ - मत्‌ ते १, ५, १०, ११५; पे १०, १७,१४२; काठ ३७,४२. 
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नाप, (सोमयाग-भेद्‌-) । वेतु. निस्‌ ९, ९:४१ 


बेतु. 


१ 


अह- नहि ऋ १, ९२, ३%; १०, 
१ ८९, ३, मा ३, erm, का 
३,१, ८1१०, काठ ७, १३०; 
क ६, ४१०; कौ २, ७२८); 
११०७; ३,५,६५, जे २, १, 
um, ३,५९,२ oN 
थ| १ अहीन? 

अहनू- “हन्‌ मे १, ६,९१; ३,१६, 
४7; -हनि ते ४, ४, १२, १?; 
काठ २२, १४; पे १३,१, ३?; 
१९, १५, १; २०, २५; -हनीः 
ON 
पे १८, २०, ७; -हभिः मे १, 
६, १; -हा ऋ १,५०, ७०, 
खि ७,२०,२; ते ४, २,५,५ १; 


इति पाभे. । 


अइ जह ऋ१ ९२ ३४, १०. | ६.२. इण की ५ ५००३ ६,२, ६५; को ३, ५, १ २५; पे 
१८, २२, ७१०; -हानि ऋ १, 
८८,४१०; से ₹,९,६%; पे २७, 
२५,५; ३२,४; २०, ३३, १; 
“ह्ैँः ऋ ९, ८६,१९१; मा २४, 
३६१; का २६,८,११; तै ३, २, 
४, ४5; मे ३, १४, ६९; १७५; 
शो १६, ४,४०. -ह्वा मा १५२, 
६०1, का १६, २,२०३, मे २,४, 
३१ ;३,१६,४१; काठ, ८१1, 
९ १ १९1, २१,९. क छ, ७२२, 
-ह्वाम्‌ ते ४,४,१२,१-४१. काठ 
२२,१४१; शौ १८,४,५८३11, 
पे १५, १ )२०1,५०1,७०1, २,२०1, 


"नाम रममाकम्यामकल्रमना” कमनम्माक गानाय 


<नन्‌ + ५द्दा 'त्यागे’ इति ?। 


°) सपा. काठ ८,१ क ६.६ नक्षत्रे इति पामे, । 
०) सपा. अहन्‌ < > अहनि (आश्रौ ४, १२, २ च) 


इति पाभे.। १) सपा. शौ ६,११०,३ अह्नि इति पामे. । 


:) =अहोरात्रे (तु. या ३,२२) °) = सपा. 


या १२,२३। शो १३,२,२२ प्रथ, अहः इति पामे. । 


४) सपा, विश्वा अहा > काठ ३८,१४ विइ्वाहा इति 


पामे. । शेषं पृ५८१ ४ द्‌,। ५) पाभे. पृ २९१८ 2 द्र. । 


") शोधः पृ १९२५८ द्‌. । 

छ) सपा, काठ ९.१४ रात्रीः इति पामे. । 

5) पाभे. पृ ५८२द द्‌. । 

१) सपा, ते ५, ५,१५,१ प्रसू, अह्वे इति पाभे. । 

८) पाभे. पृ ३७३६०१ द्र. । 

^) सपा, मा २४,२५ का २६,५,५ अहोरात्रयोः इति 


पाभे, । >) पाभे. पृ ३७०६४ द्‌, । 


०) सपा. ते ४, ४,१,१ प्रभृ. तां १, ९, ७ वैताश्रौ 


२२,४ अह्वे, इति गोत्रा २,२,१३ १अह्वांसि इति पाभे. । 


०) सपा. काठ १२, ३ अहरहः इति, मे २, ४, ३ 


अहोरात्रे इति पाभे. । 


°) सपा. अह्वा < > अह्वाम्‌ (आश्रौ ४, १२ ,२ च) 
१) पाभे, पृ ९७८ द्र । 

81) सपा. मे १,९,३ दिवा इति पामे. । 

) सपा. मै ३,३,९ अह्वे इति पाभे, । 

") पामे. पृ ५८२ 0 द्र. । 


अहन्‌-> 


१८, २, ३; १९, ४९, ४; 
०,१८, ३1; -ह्नि शौ ६, 
११०, ३५; -ह्वे ते ४,४,१,११; 
५, ५,१५,१% मे २,८,८१; ३, 
३, ९५५; काठ १७, ७१; ३७, 
१३२०; ४७,५०; पे १, ६३, ३०, 
१७, २१, ६; १९, २१,११. 

भहन्य- -न्यः ऋ १, १९०,३१. 
अहर्‌- -हः ऋ द्‌, ४८, १ ५; 
गमे १,६,९५; ३,७, ६१; ८,१४; 
शौ ६,३१, 3३11; ९, २, १०=; 
१३, २,२२”; १७, १, २६०; 
२०,४७, १९१; ४८, ६१1; पे 
१,१०७,४; १०, १६, १; १८, 
२३,७1; ३२, ८९; २०, ३९, 
३; -दःऽ-हः मा ११,७५१; का 


३८६८ 


१२, ७,१०7; काठ १२, ३५; पे 
२०,४७,१०. 


अहर्‌-जरः- -रम्‌ पे २०,४८,९. | 


अहर्‌-दिव्‌- -दिवि पे १९,४५, 
१३. 

!अददि( वत )वा~ -वाभिः' 
मा ३८,१२; का ३८,२,६. 
अहर्‌-दृश्‌ "- 


अहस्‌- -होमिः काठ ३७, ९१; पे 


४,३,६; -होभ्यः मा ६, १५"; 
का ३, ३,४"; -होभ्याम्‌ ते १, 
३,९.२९. ६, ३, ९,१२०, 

भहो-रात्र- -त्रयोः मा २४, 
२५; का २६,५,५; ते ४,७,१, 
१२,६,४,२,४; -त्राः मा २७, 
` ००4५ का ४७१, का२९,६,११; -त्राणि[ २०,९३३३, १११७ 7 


अहन्‌- > 





काठ ४०, ६०, पे १८,२४, ५; 
-त्राभ्याम्‌ बृते २, १,७,३ १; 
४१०; ४, १०, १९; ७, १,१०५ 
४॥;६,४,१,२१; मे ३,१५४ ¦; 
शौ १४, २,४०४; पे १८,१०, 
८ fal, २५,३; ५; -न्रे मा १८+ 
२३२; का १९, ७,५; | मे २, 
४,३५; ५,७००; ११,६४; रे, 
१,८१; १०,७१; छ, ५,१ ५९+ 
१८; बृकाठ ११, २१°; 
१०।.१३,८५०।१०।; १८,११; 
२४, १०४; भक २८, ११४; 
३८,३४; पै १७,१,७; ४१६३ % 
१०;७,२; ६; २५,१} ९६५२; 
२८,४; २९, ९; २४, 3 १८, 
२०,९; २३, १०; १९, २८११; 


`) पाभे. पृ ३८६७५ ब्.। °) पामे, पृ ३८६७८ द्र. । 
)) पनि, पृ १८६७) द्र, । १) पामे. १-३८६७१ द्र, । 
) पामि, पृ ३७३२ ८ द्र. । 

) तु. सा. 0७, छ. प्रशृ.; चेतु. वे, एफ, 


भ (नन्‌) + हन्य ( < हन्‌ + कर्मणि कृत्‌ ) इति? । 


') < (उप) आह इति या (२,२०) प्रम, । 
५ ४ उँ. वे. स्क, 088, %4 (१, २८४ 0) प्रसू; 
ठ सा, लुङि प्रपु१ ८८५/ह्व इति ? | 

) द्विः सपा. काठ ८,१ क ६, ६ नक्षत्रम्‌ इति पाभे.। 

) षष्डमहः >> सपा, ते ६,१, ८, १ षडहुम्‌ इति, 
काठ २४,४ क ३७,५ सक्षघा इति पाभ. । तु 

“) सपा, अहः < > अहोरात्रे इति पाभे, । 

') पाभे. पृ ३८६७ | द्‌, । 

“) सपा. पे १६,७६,९ एषाम्‌ इति पामे. । 

) पाभे, पृ २८६७५ द्र,। १) पाभे, पृ २६५८. । 

7) पामे, पु २६५८८ द्र, । 

") पामे. पृ ३८६७ द्र. । 

) नाप, (संबस्सर-)। उस, उप. ४/ज + अधिकरण 
भप्‌ प्र, (तु. सा । तेआ ७,४, ३]) । 

') विप, ( अहर्दिव प्रयुज्यमाना- [ऊति-] ) । १अहर्दिव - 
[दस. उभ, स्वरः ।पा ६, २,१४१]> मत्वर्थीयः अप प्र. 
उस, (पा ५,२,१२७ (तु. [अंशतः] भा । तेआ ४,९,३) 


उ, म. एफ, प्रश. च; नेतु. पपा, द्वे पदे इति, सा, अथि 
द्योतमानाभिरित्यथेः इति च)] । 

`) =सपा, तेआ ४, ९, ३`। माश १४, २, २, १) 
भहर्दिवाभिः।?] इति, मै ४, ९,९ १बहत्‌ दिव्याभिः इति 
पामे. (ठु, पृ २७९२ ॥) । 

५) विप. [ इहैव जन्मनि ] सूर्यदश्‌- ( पणिः (छु. या 
।६,२६ प्रभृ. ])] । ४) =सपा. तैब्रा २, 
७, ८,२। ऐआ ५, १,१ नक्षत्रैः इति पाभे. । 

न) सपा, अहोभ्यः (माशा ३, ८९५१० काश्रौ ६,६, 
च) < > अहोभ्याम्‌ इति पाभे, । 

र) पाभे. पृ ३८६७७) द्र, । 

१ सपा, "त्रयोः < > “त्रे इति पामे, । श र 
गा दर. । १) सपा. “श्रयोः“८ट तै इति 0 न 

न.) = सपा, “प्रा; (माश ८,११४,८ च) <> त्र ण 
( तेआ ४,१९,१ च)< > रे (तैब्रा ३,७,५,८ च) इति 
पाभ. । ०1) सपा, 'त्राभ्याम्‌ < > त्रे इति पाभे,। 

°) सपा, “त्राम्याम्‌ < > भत्रे इति पामे. । 

०१) सङ्कत्‌ सपा, मे ३, २, १ काठ १९, ११ क ३१११ 
प्राणैः इति पाभे. । 

०५) सपा. 'त्राभ्याम्‌ < > त्रे इति पाभे. । 

१) सपा, 'न्राभ्याम्‌ < > भत्रे इति पामे. । शेषं पृ 

३६०६ द्र, । &।) पाभे. पृ ६३३०. । 


(अंहन- ३८६९ 

-०हे पे १६, १७, २; -दैः 
पे १९,२६,१२ ३०, १५. 
आहेय- -यम्‌ पे ३,९, १-६... 


अ-हुत= 








२०, १३; -ते काठ ६,६; क 
४,५"; -तेभ्यः पे २०,३४ ,८. 
अहुता,त-अ)द्‌- -१तात्‌ काठ ८, 


५१,२; २०,५५,१९. 
!अहन- "नेषु पे २०, ४५,५. 
अ-हन्ति- -न्त्ये, 


अ-हन्त्य- -न्त्याय? ` १अहिष्न्युः° शौ १०,४, ७; पै १६, १११; क ७,८; -तादा १२०, 
अ- हन्त्व°- -न्त्वायO | १५,५. | ३६,३; -तादौ १ २०,३६,२. 
अ Rr ॥ 
भह भून- -नः मे २,७,२०१ *३अहि- = क न ग | 

(अहर्षी पे २०,५४,१. *१अही= -हीनाम्‌ ? भ अ - -च्छोय हि 
१अ-हरूत- -. स्त! अ-हिंसत्‌- -सन्तः पे १७, ३९, १; | अ-ह्ृणीयमान, ना- -नः शौ ६, 


!अहानेतरसम्‌ ४ शौ २०,१३५,५. 
१अहि!- -हृय; पे १९, ६, १४; 
-हये पे २९, ९, १५; -हि! 

शौ ३,९, ८; पे १९, ९, १३; 
२५,२; -हिम्‌ शौ १०,४,१०%; 
१६४,१७४. पे ६,१६,६1;१६, 
१५,१० ४,८०,५; १९,२५,२; 

३२, १६; -हीन्‌ पे १८, १६, 

६%; ७४; -हीनाम्‌ शौ १०, ४, 

३; पे १९, ४, ४; ९, ११; 


१९,२०,६. 
अ-हिंसा- -¶[ साये मे ३, १,८; 
९,३ १;४,१,१३।. 
अ-हिरण्यच- -वः 
?२अहीन्न- -नः पे १७,२९,८. 
अ-हुत,ता- -१तः काठ ८, ऽ¶"; 


७४,३९. पे १९, १५,६११.२७, 
१,४; -नाः ते २,१,११, ३. 
शौ द,७४,३९; पे १९,, १५, ६०1, 
अ-हेडत्‌- -डता काठ ५, ३०, 
अ-होतव्यः- 
१अह्वेभ्यातुमानं पे १, ९७,२. 
-तम्‌ तै ३,४,१०,३; ¶ृमे १,८, |? *२अह्य॑- -ह्यः ऋ १०,१४४ ४, 
७०, ९०७, १०,१ ५; ३,८,६ ० १अहिषात्‌ पे १९, २६, १५. 
-तस्य ते २,६,६, २ *;६,२,८, | अ-हुत,ता- -तःऋ१०,५६,२४. - ताः 
५%. झै ४,७,७; -ताम्‌ पै १७, शौ ६,१२० ४४५५१५ पप म४,0,०: नतामू पै १७, शौ६,१२०,३०", पे१६,५१, १४ ३०1; पै १६,५१, १71 
“9 भाप, >नाप, ( अ-हन्तृ- ।स्र-] ) । तस. उप. | तु. भा. सा.; बैतु, भा पक्षे], 50.ऋ. एव पाठमनुमनुतः । 
कतेरि तिः प्र, उसै, ( पाउ ४,१८०) । १) पाभे. प्र ३७०८ द्र. ह 
१) सपा. भन्स्यै < > नत्याय < > *न्त्वाय इति ") सपा. काठ १९,५ प्रसूत्ये इति पमि. । 





पाभे, । `) श्य > व (तु. ऋ4७ 1१,१८८ ८]) । 
धपा. काठ ३९,७ सनातनः इति पामे. । °) नाप. 
(सोमरक्षक- गन्ध्-)। ) पाभ, पृ ३४४० छ द्र. । 
) = सपा. गोत्रा २,६, १४ । खि ५,२०, २ RW. 
(शौ.),ऐ ६,३५ "नेत स॒न्‌ इति, जेमि २,११६ नेद्‌ असन्‌ 
इति, शांश्रौ १२,१९,२ अह्दादेतरसम्‌ इति च पाभे, । 
) नाप. (सपै-, बत्रासुर-, भेघ-) । 
) पाभे. पृ ३८५० 8 द्र, । 
) आदुह्दिः > भादह्िः ( रोग-विशेष-) इति ८4 
भकर्पुकः :। *) सपा. °हिम्‌ < > °हीन्‌ इति पाभे. । 
) पाभे, प २७०६ द्र, । 
हे सपा. अहीनाम्‌ < > आद्वेयम्‌ इति पाभै, । 
सपा. शी १०,४,२२ विषम्‌ इति पाभे, । 
ध. प्रम. भहिष्नी- >ष१ यनि. इति, ऋ. 
भहिष्नः (६१ अ हि-हुन्‌- ) इति शोधः, यद्वा भहि- 
च्ने- (पु. । तु. अरि-)>ष१ यनि. इति। 


°) सग, तैआ ४, ११, ८ १अहीनम्‌ इति पाभे, । 


१) सङ्ृत्‌ सपा. ते ६,३,३,२ शान्त्यै इति पामे. । 

°) पभि. पृ ३७८४४द्‌.। ५) =सपा. शाश्रौ १२, 
२१,१ । ९%. 30. अहिरण्यत्रान्‌ इति पामे, । 

") अइूत->> -तः इति शोधः ( तु. क ७,४ )। 

न) सपा, अहुतम्‌ < >अहुते इति पामे. । 

*) सपा. अइतम्‌ < > अहुतस्य < > काठ २७१ ७९ 
क ३९,५ हविभूंतम्‌ इति पाभे. । 

१) “त इति पाठः? यनि. विधर्गान्तः शोधः । 

°) सपा. काठ ३१,११ समृद्धयै इति, तेन्ना ३. ३,७, ८ 
अनास्यें इति पाभे. । 

^) सपा, *नः<>°ना$ इति पामे, । 

०) पाभे, १३४१९ ? द्र, । ०) पाभे. पृ ३२२५ #7 द्र. । 

°) पाभे. पु ३८२१८ द्र, । 

०1) तस. उप. प्रकृतिस्तरः डस, [ पा ६,२, १६० (तु. 
क (काश २,२,१,२२, %4७।२९१ a})] । 

) इ ३०६७ द्र, । ४) पाभे. पृ ३८ ३९ | द्र, । 

) सपा, तआ २, ६,२ अहृताः इति पाभे. ; 


अह्वेत्‌ ३८७० आं गच्छ 





अह्वत्‌ पे १, ९८, ४७ 


आ 


१७१; ४८, ९१; २०,४०, २२, | आक्रम्‌ ,¶भाक्रामति* मे ३,३,४; 

आ-काल - -छे ते २,२,९,६५. काठ २१,६. 

आ«&/कि, आचिकेतु^ भा-क्रम- -बमाः! 

आ त्र १, १२२,५१; १५०, १%; | आ कित्‌,आ'` ` चिकेत शो५,१,२ | आ-क्राम- -माः! 
१६३, ७९; २, ३६, ५५; ६०; | आकू > आ-कूति- -तिः शो ६,| आ/ क्ति ( निवासे) > भा-क्षित- 
३, ३३, १२; ७,१०, २४; ७३, २०1 -तम्‌ पे १, ६३, १. 
८,३९, ७५ ९, १०७, ११; | आक, आ'"'कः^ मे १, ९,१; ४; | आ५/ खिद्‌ , आखिद > दा शौ ४, 
११०, ४१; १०, १०१, ११४; आ'"'करः% काठ ९,८; क ८, २२, ७81, 
१४३,५.; खि १,८,१;२,१४, ११, अ५गच्छ.गम्‌, आगच्छतु काठ ५, 
१००; मे १, ४, १०११; २, ७, | आ ५ के, आचके! मा ४,२१; का ४, ४. आगच्छ ५२, २३, १; 
५४; १४{१; ४,१०,१ त; १३, ७,१; मे १, २, ४; काठ २,५; आ ( आओ ) गच्छतम्‌ खि १, 
५०; काठ २७,११५ ३२,५५१; क १, १८. 3,५. 
क ४२,११; पे१,५९,४५,१७, |आ ५/कन्द्‌ > क्रन्दि, आ."-गमेत्‌ शौ ३, १३,५ 
१४,८; ४१,५-१०; १९,२०, आक्रन्द्यः पे ७५, ३४,२, आगमेः"; आ''"गन्ताम्‌ मा 





°) आत इत्यं अव्य. । | 
०) प्रथमे श्रनण्‌ अवधारणाथे स्वाअ. ( तु, सा, विव, 
[की.] 0. ्रसू.; वेतु, या ५,७] भ. ।कौ,] आ'' वोचे 
इति, वें. किउ, इति, स्क, ।या.] पादपूरण इति ) इति 
पृ ५९७ / सुपठम्‌ । 
` `) दुवे, दु. (या ६, ८]; वेतु. सा. स्वा, इति ¶ 
५९७ | सु1ठम्‌ । 
५) जाह्याणात्‌ इति पं. युक्तः कप्र, ( तु, ।पक्षे] उ; 
बतु सा, आ'"*पिब इति )। 
°) उ शास्त्रात्‌ इति प॑, युक्त; कप्र. ( तु. ऋ २,३६,१; 
इति ) ` वै. ७. आपिबतम्‌ इति, सा, स्वाअ. 
तच)। १) 
इ २७१२ ) द्र, । 
४) पृ २८६३ द, । / 
५) पृ ३१८७) ट्र, । 


') वेत. उ. म. (मा.) विव. (को) आ'' सुषाव इति, 
भा. सा. ( तन्रा २,६,१,२) $आ-दघन्दा इति च पृ६०५ 
/ समाविष्ट द्र, । 1) पाभे. पृ १०९३४ व्र. । 

) घने इति सप्त, युक्तः कप, । ( तु. पृ ३४९५ / (यत्र 
१ ९३६ पृ ७३६ 7 इति शोधः) । 

9 सञ्ुढे इति सप्त, युक्तः कप्र, ( वैतु, सा. आ“' 
यातम्‌ इति योगः ) । हु 

११) हवेषु इति सप्त. युक्तः कपर, । 

") आसूर्यम्‌ इत्येकपद्मिव मन्वानः 80. १ 

°) उद्टुदितोः इति पं, युक्तः कप्र, द्र, । 


9) पृ ६०८द्‌. । 

१) त्वे इति सप्त, युक्तः कप्र.। सपा. क्र १०, 1४०, ३ 
प्र. पाठाऽभावः । T पु ६१८ (, ८४९ | द्र, । 

१) स्दाअ. । सपा, एह ( आश्रौ १,९,५ शांश्रौ १,१४, 
१९ च ) > तै २,६,९,८ मे ४,१३,९ माश ९,१, ११९१ 
तैब्रा ३,५,१०,५ इट्ट इति पाभे, । ') दु. पृ ६०५ 77 । 

०) पृ ३२३५ १ द्र, । 

₹) पृ २१५३० द्र, । 

त) पृ ६१३८द्‌.। . 

४) पु २२६८ १ द्र,। 

४) पृ ६१४७ द्र.। 

४) अस, । पृ ६१४ यदुक्तं तत्र 
प॒ ३७८१८द्‌.। 

91) सपा, आचिकेत <> आचके (माश डे, ३,१, ` च) 
इति पाभे । 

०1) सपा, पे ६,२,२ आ'**जिगाय इति पामे. । 

०) सपा, पे १९,१०,११ आमूतिः इति पामे. । 

॥) सपा, आ--' कः ( तैआ ३े,२, १ च) <> आ'"" 
करः< > शाश्रौ १०,१५,६ आसंस्करसे इति पाभे, । 

०१) पामे, पु ३८०४ १ द्र, । 

१) सपा, परस्परं पाभे. । 

8) सपा, शौ ४,२२,६ आभरा इति पभ. । 

०१) सकृत्‌ आगच्छतु < > आगमेः इति पामे, । 

1) पाभे, पृ ६२४ & द्र, । 


शोथः द्र । पाभे, 


आ४/ गच्छ > 





९,१९१; आगहि मा १६,५१”; 
का र७,८,५१; ते ४,५,१०,५१; 


३८७१ 


आंज्ये- 
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१. मै ७,१४,२. शो ४,१३, 
१. -गसः शो १२,४,५०. 


मे२,९,९५; कौ २,४३८; जे३, | आ./गा, आ ( आ-अ ) गात्‌ ऋ १, 


३३,१४; 1शो ६,७,१५;२०, 
२४,१०; ५७, २९; ६८, २५; पै 
१२,३, १३; आगतम्‌ ऋ ८, ८, 
६; १आ'°'गतम्‌ ऋ १, ११९, 
४; आ'-गन्त मे १,११,३१, 
` आ***जगाम पे ५, २८,६; 
|भा-गमन्‌ कौ २, ७८६ ; जे 
४,२९,१०; आ( आ-अ )गमन्‌ 


११३,। १ ( १०, १७०,३ ) |; 
१६४,२७०; आ' ` "अगात्‌ पे १, 
९७,३; आ(अगात्‌ ) पे ३,२०, 
६%; आ ` भयुः शौ ३,१२,७?; 
आ'”“आ ( आ-अ ) युः ऋ १, 


८८,४१; आगाम्‌ मा ७, ४५; 


का २, ३, ५, काठ ४ ९,२९८, 
४; क ३,७५; ३३,४. 


शो १४,२, ७३१; झा“““गन्‌ पै | आ«/गृद् , आगृह्णीमहे पै ५,२३,११. 
डे, ४, ५; आ ( आ-अ )गमम्‌ | आ ४ घुष्‌ ,आघोषेथाम्‌ ',आघोषतम्‌ ' 
% १०, १६७, ५; आगमम्‌ | †आ-घृणि- -णिः ऋ १०,१७,५५. 


पै १६,१९,१ ०३, 
भा-गच्छ ( त्‌ > ) न्ती- -न्तीः पै 
७,१३,१२४, 


आ+ घा, आजिघ्र' मा ८, ४२; का|. 


९,६,१. 


आङ्गष- > आङ्गृष्य- "ष्यम्‌ क्र ९, 


१७,८,५०; ते ४,५, १०,४०, 
आ-चरत्‌- -रन्तम्‌ शो २,३४, ५२; 
पे ३, ३२, ७”. 

आ«/च्छिदू 'आच्छिन्धि पे ७१,२५,१; 
आ(अआ-अ)च्छिनत्‌ काठ २३,४२. 

आच्छो, आच्छ्यति मा २३,३९१. 
का २७, ८,१. 

आ/च्यु > च्यावि, |आच्यावय 
(श्त) खि ५,२२,११; शौ २०, 
१३७,२३, 

आ (आ«/अ) ज्‌, भा'*"अजामि 
काठ ४४,८०; आजेत्‌ ते २,२, 
६,५ 

आ जन्‌ , {आ'""जजान^; आा"*" 
जनत मै ३,१४,९. 

! आजम्‌ ” 

आ«/ जि, आ''*जिगाय पै ६,२, २७1, 


भा-गत- -तः पे १, ३२, ४1 ९७,८, 


\आगस्‌- नगः ऋ १०, १ ~ गगः ऋ १०, १३७, आच, आचर मा १६, ५१० का आज्य" -ज्यम्‌ पे १९, २७, १ 


“१ सपा. आ'" गन्ताम्‌ <> आ'*` गन्त< > काश 
६, २,१,१४ आ'` 'गन्तम्‌ इति पाभे, । दिष्टं पृ ६२१८ 
+ । °) सपा, काठ १७,१६ उञ्चर इति पामे. । 


`) पृ ६२१ दद्‌, । ५) पाभे. पृ २३५४ ४ द्र, । 
°) पाभे. पृ ९२०८ द्र, । 


१) आ"""गतम्‌ इति शोधः ( ठु. पृ २५८६ 7; वेतु. 
११०३! आ'“-यासिष्टम्‌ इति यदुक्तं तन्नेष्टम्‌ ) । 

) पाभे. पृ ९२२ १ द्र, । 

| ) आ, ३० इति पपा.१ यनि, शोधः । 

) पाभे. 4१२४९६.। !) पाभे. पृ ६२४ १ द्‌.। 

, सपा, पे १५,१९,१२ या गच्छन्ति इति पामे, । 

र पाभ. पु३८०६ ४ द्र, । =) पाभे, ए२४४६ 3 द्र, । 

) पाभे. प१०६१ ६ द्र. । 

) पामे, ए ३७४ /; १८७० ट द्र, । 

) सपा. पै ३,२०, ६ आ'''यः ( १युः ) इति, कौश 
रे, 2, ९ १गमः इति चाऽपि ए ६२७ ८ समावेइयमू 
ला 'दऐेरेयम्‌परआा- ""ऐरयम्‌ इति शोधः । 

म ) पाभे. ए१९२५ 8‰.। 1) पाभे. एु३७९२ /? दर. । 
) सपा, शौ ४,१७,१ आरभामहे इति पामे. । 
नेप १-घ्र-४२ 


आ ४/जुष्‌ ,आ'- "जुषस्व पे २,७,५००, 
आज्य"- -ज्यम्‌ पे १९, २७, १; 

४) सपा. परस्परं पभे. । शिष्टं ए ६२८८ द्र. । 

०) सपा. आरिनिग हे, ५, ४:१० बौपि १, ३:२० 
अघृणिः इति पाभे, । शेषं ए ६२८7 द्‌, । 

") सपा. जेमि २,२५१ अपजिघ्र इति पामे. । 

त) पाभे. ए ३७२० 8 द्र. । 

२) सपा. मे २,९५९ प्रश, उच््र इति पाभे. । 

२) पाभे. ए ६३०७ द्र, । 

२) सपा, क ३६,१ प्राच्छिनत्‌ इति पाभे, । 

५ सपा. ते५,२,१२,१ काठ ५०,६ छघति इति पाने. । 

°) तु, ए६३१/। °) आ'` "अजानि इति 8८, । 

०) सपा. काऽ १०,३ १ आजत्‌ इति पाभे. । 

°) सपा. काठ १८,१ क २८, २ आ'' "निनाय इति 
पाभे. । रिष्टं ए ६३३ ८ द्र. । 

१) <आज- [नाप, ( अज-संब्न्धिन्‌- 
इतिः । अजम्‌ इति मूको, । ४7) पाभे. पृ३८७० द्र । 

पा) पृ ६३४ / द्‌. । 11) नाप, [त-, 
शख्र- ( स्तोत्र- । तु. मा १५, १० प्रशू,] )] । 


“) सपा. शौ ७, ७३, १ आहुतिम्‌ इति पाभे, शिष्ट 
पु ७४ ३ 0 द्र, ॥ 


।हविस्‌-] )] 





आ( आ९/थ )ब्जञ ३८७२ 
` ज्यानि शौ दे, ११४, ३१; _ भ्ातरुष्व पै १,५६,१. 


? आत्मचेळः? 

आत्मन्‌- -त्मन मा ४०,६५; का ४०, 
१,६५; काठ ७,९१; शौ ९,७५, 
४१; -त्मनि पे १६,११२,१ ०%; 
-त्मने ते ७, ५, १२, २; 


-ज्येन पै १६, ४१, ३०, 

आ ( आ९/अ )ऽज्ञ , आञ्न्तु मे ३, 
१२, १९. 

` आा(आ-अ) ज्जन- -०न शौ ४, 
९, ५°; पै ८, ३, ५९; ९५; 


११३०; -नात्‌ पे ५, ८,४. -त्मानम्‌ मे २,३,२१०. 
भाज्जना ( न-अ ) भ्य्जन- १आत्मकृतः' पै १३, ५, १३. 
“नम्‌ शौ ९, ६,११४. आत्मनीन"- -नम्‌ 
५/भाञ्जन्य,>?भआाञ्जन्यान्‌ शौ | आत्मन्‌-वत्‌- -वते काठ ४५, ३; 
२०,१३५,२५. -वन्तम्‌ तै २,३,१३,३१5. 


_आत्‌ ऋ १, ७१, ४'; १०, ८२, २१; | आ ( आ/अ) दू , आ' ` ` भग्मसि शौ 


काठ ३९, २४; शौ ३, १३,२४; ६, १६, १?. 
५,१३,२. !आददुर” पे १,४६,६. 
१ आत, ता2- -ताभिः१; -तेः !आदन्ताश ^ 


आ/तृ भा९/त्‌ ,भा”'१तरथः' पे १,७१,३. आदा, आददे का २, ३,५०५ शौ । कः ८,९३६ १” '"१तरथः° पे १,५१,३. आ५/दा, आददे का २, ३, ५; ञौ 
^) सपा. परस्परं पाभे. । शिष्ट ए ६३५ ८ द्र, । 
0) पाभे. पू ३७२३ ४ द्र, । 


eS 
आदत्थ= 
६, १३५,१०; प १,१५, १५; 
आ ( आ-अ) ददत ते ३,४,६, 
` २२, आदुः१ पे २०, ५४,५१; 
 आ(आ-अ)दिषि शो १,१४,१०, 
१आ-ददान- -न; त्र १०,१८,१; 
शौ १८, २, ६०1. 
आ-दाय मे २, ४, १९; शो १२, 
१०,११. 
९भआा-दीय॒मान,ना- -नः काठ १०, 
५71; -ना शौ १२, ७, ४; 
-धृनाःः! काठ २५,६; क २९, 
१.1 


!आ-दार”- 
आदित्य,त्या“'- -° 


नते १, ७,१; 

11 ४; ९,३; 
५; = ०व्य काठ <, २९२५; 
को" ८,२;६; शौ १२१२, " 


*) सपा, आत्मने < > आत्मन्वते इति १ मे. - । 
५) पामे. पृ ३८०५८ द्र, । ₹) झोधः 2 ६४२ / द्र. । 


°) सपा. पे ३े,४०,१ तेजन->-०न इति पामे, । 


०) सपा, पै १,३१,३ कुष्ठ-22-०४ इति पामे, ! 
छ) सपा. १९,९,२ यव इति पाभे.। शिष्टं पृ६ ३२ द्र. । 
) पाभे, ए२२२८ /द्र.। ४) पामे. पृर८०८ ८ द. । 

) समग्र पाः १ उत्तरारधीयानि पदानि श्ञोधःपृ- 
मिमानि द्र, । उत्तमाम्‌ जनि(नी)म्‌ आज्ञन्यात्‌ , उत्तमाम्‌ 
जनि(नी)म्‌ (वत्मैन्‌- ।=*उद्वतन-]> ,/*वत्सैन्य > ) 
ला । ए १३६२ / अय विशेषः । 

) शोषः १३१५४१ द्र, । ?) पामे. पृ२८८८ @ द्र, । 
) सपा. ते ५, ६,१,२ ताः इति पाभे.। 
) आत्‌ + उ > सपा. पे ८,२,१ त्तु इति पाभे, । 

) नाप, पुं. स्त्री च। व्यु. आर्‌ ( आ./घर 
'उच्छ्राय')+ कः प्र.> "आसे- > (नैप्र.) *आत्त-> 
यनि. इति मतम्‌ । ए ६३७ £ इत्यत्रायं विशेषः । 

°) सपा, परस्परं पाभे, । 

°) चरत्‌ (छे;ट प्रपु१] इति शोधः द्र, । 

9) शोधः पृ २९६१ ८ द्‌. । 

१) सपा. ईउ ६ आत्मनि इति पाभे. । 

) पामे, पृ ३८३४ ८ द, । 

°) सपा. "मन्‌ < > "मनि इति पाभे, । 


न लन आत्मनोजात- (त. Renou ।, vak ५१,५९] ) । 

3) पामे, पृ३८५७ / द्र, । ?) क हा छ । 
१६४४ १ कृतः शोधस्तु नेष्टः । आदछुः हनन" ३५ ८ 

^) आइन्त्‌-प-न्ता इति शोधः (g क त २.१ ब 
[प ६४५८ यढुक्त तचेश्म्‌|)। ? यो ॥ ह. । 
प्रतिगृह्णामि इति पाभे, । ०) पभ. १ २ Ei 

०) सपा, आददे <> आदिषि ईति झै ६,१११,४ 

१) अबु इति शोधः (तु. छन्दः, सपा, शी ६? 
दुः इति पामे. च) । 1) =सपा, आग ४, ° 
तेआ ६,१,३ आम्िए डे,७,४: ११ आददाना इति पामे. । 


डा) पामे. पृ ३७०८४८ ६. 


०1) सया, परस्परं पाभे. । 11) पाभे. १६५७ त तिन 

1) = ब्षैयितृ- । घा. देष वृत्तिरिति इत्वा कतेरि कृत्‌ 
इति वा मतमिति पृ ६४७ ॥ सुपठम्‌ । | 

ध) ब्रा. । विप, (शर्मन्‌ प्रश॒.), नाप, ( देव-विशेष-, 
।वहु.] दे गण-विशेष- प्रम.) । विप. पक्षे << आदित्य- 
इति, नाप. च पक्ष < अदिति- इति। < भादा 
दानि’ वा आ.«/दीप्‌ वेति या ।२, १३] प्रस्‌. । 

“) पमि. पृ ३७३४ ८० द्र. । 


` आदित्य-वणे- 


मा क 
जि Dl i 


{*; पे १८, २०, ७; २३, ५; 
६1; {*; ३२, ८; -त्यः मा 
३२, १०, का ३७, ३,१०; तै २, 
४, १०, २०; ५,२, ५,४५; ३, 
१०, ३ ०; ५, १, ६; ७,२६, 
१ ४; ६, १ , १; ७,५7१; ७ 
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५, १६, १; मे दे, 1) १०; । 


४,१४, १४ काठ ११, १०९; 
४७,४०४; पे १९,७५, ५1; -त्यम्‌ 
का १०, ५, ५], काठ १४, 
२{';२३, ८५, क्‌ ३६, ५”; 
को १, ९१५; जै १, १०,११; 
शौ ३,२०,४{; -त्यस्य पै१८, 
२०,५; -न्त्या ऋ ५,६७, ११०. 
“तया पे १९, २, १५; -त्याः 

४, ४, ५, २; काठ २२, 
६%; ४०, ५; क ३५ १२९. पे 


३८७३ 


१७, ॥ ति ३; ३०, ६३.४०, ३; 
१८, १, १; २|;१९, १५, ६; 
१७, १३३४०,१ ४;५१,३; २०, 
२८, ८;-०त्याः शौ २०,१३५, 
६१, ९१. -व्त्याः खि ५, 
२०,११०,४११, पे १९, ५१,१५; 
-?त्यां° पे ९,१२,३३ -त्यान्‌ ऋ 
१०, १४१, ३; मा ९, २६1; 
१७,६१; का १६, २, २”; तै १, 
७, १०, २1"; मे १, १ १,४; 
शौ ३, ८,३५; -त्यानाम्‌ ऋ ८, 
१०१, १५; शौ ९,१, ४%; 
-त्याय काठ ४१, १% शौ ४, 
३१, ५७, पै १७) ४१, ५; 
-त्यास; ऋ ७, ५२, १"; 
-ब्यासः शौ १९, ५६,४१५; 
पे ~` ५४०, ५; क३५१५प्‌ पे १९, ३५,१; -लेन काठ १३, १ 5 आदधत्‌ शो ५, २५,१ -त्येन काठ १३, 


आधा 


५", -त्येभ्यः मा १,६; का 
१६, २, ३; पे १७, ४०, ४; 
-{स्ेः मा २, २२१; का २,५, 
५२; पे १९,३३,२;३७,११. 
भादित्य-चणे, णा -णम्‌ खिसा 

३३,१५१; -णें खि २, ६,६. 

आदिश्‌ , आदिदेशति ऋ १,४२, 
२; शौ दे, ६,२1. 

१आ-देव"- -वः ऋ ८,५९,२; -वस्‌ 
ऋ २, २२, ४. 

आदि 

आयः ऋ २,१३, ९. 

आघा, आधत्ते काठ ८, १; 
शुआदधाति मे ३, १, ९९. 
आदधति”. आदधति काठ 
१९, १३; आदधे मे १,६, 
११; आदधत्‌ शौ ५, २५,११; 


`) सपा, ऋ ८,१०१,११ देव इति पामे. । 
) सपा. तेआ १०, १, २ मना १, ७ सूयेः इति 
पाभे. । 
) पि, पृ३४४८ १ द्र, । १) पाभे. पृ३४४८ ८ द्र. । 
१ सपा, आदित्यः << > भादित्याः इति पामे, । 
हँ सपा. काठ २९,९ सावित्रः इति पाभे. । 
.) पाभ, पु ३४४७ द्र, । 
। ) सपा, आदित्यः << > आदित्यम्‌ इति पाभे, । 
) पाभे, पृ ३७११ ४७ द्र, । 
) सकृत्‌ आदित्यो देवः > सपा. तैत्रा ३, १, २, ८ 
जज एकपात्‌ इति पाभे.। 2) पामे. पृ २५६९७ द्र. । 
) सपा. भव्यम्‌ < > त्यान्‌ ( माश ५,२, २,८ चं ) 
इति पाभे. । 
हन्‌ रूपम्‌ ( तु, पपा, प्रभू, )१ -०त्याः ।सं३] इति 
७५ ए. सस्थ, टि. देव-निष्कृत- ।परि.|) । 
१ 1%. त्याः ( प्र३) इति । 
) शोध; छ १८३० द्र, | 
°) पाभे, १२६७७ ८ र्‌, । 
१ पामे. प्र १६०२ / द्र. । 
) = सपा, तेआ ६,१२,१ मैत्रा २,८, १५ आपमं २, 
1०३९ पाण १,३, २७ मागृ १,९,२३ हि १,१३,१३ । 


कोसू ९२, १४ रुद्राणाम्‌ इति पाभे. । रोषं पृ २१२६ ८ 
द्र, ) । 

१) =सपा. कौसू ९२,१४ । ऋ ८,१०१,१५ तेआ ६, 
१२,१ मंत्रा २,८,१५ शांश्रो ४,२१, २४; ९,२८,१५ 
आप २,१०,९ आए १,२४,३२ पागृ १,२,२७ मार १, 
९, २३ हिग्‌ १, १३, १२ गोण ४, १०, २० रुद्राणाम्‌ 
इति पाभे,। | °) पामे. प्र ३४५१ 0 द्र. । 

५) पामे. ए ३४५१ ८ द. । 

₹) 08H. -२त्यासः इति शोधुकः१ । 

") त्यासः । प्ररे] इति शोधः (तु. छ. सपा. पे ३े, 
८,४च)। 

=) सपा, ते ४,४,१,२ मे २,८,८ काठ १७, ७; ३७, 
१७ तां १,९,१० वेताश्रौ २२,४ रुद्रेभ्यः इति पाभे. । 

१) पाभे. १८२१ / द्र, । ”) विप, (पुरुष-, लक्ष्मौ-) । 

१।) सपा, परस्परं पामे, । ”) पाभे, पृ ३७९६ यद्द्‌, । 

०) अ-दे? इति पपा. । १) शोधः प ३०९०८ द्र, । 

01) पू १०२ / ६. । ४) पाभे, पृ ३७८७ द्र. । 

81) पाभे. छु ३८३१ 7 द्र, । | 

१) =तेत्रा ३,९,१३,१। मा २८, १९ का ३०, २.८ 
आहितः इति पामे, । “) पाभे. पु ६५०१द्र । 

1) सपा. पे ३,३९,५ आ-धात्‌ इति पाभे, । 


आ “घार? 


आधत्ताम्‌' ऋ १०, १८४, २; 
शो दे, २२, ४; ५, २५, ३; 
पे ८, १०, ११; आ'““घेहि शौ 


३८७४ 


३०, २,८'; शौ ६,१२९, ३; 
-ताः पै १६, ८२, ४०. 
आ«/चघाव्‌ ( गतो ), आ""“घावत पे 


आप 








४, ३७, ७७, 
९/आपू , आम्रोति मे २,३,९ब्‌'; ३, 
७, ६"; ४, ५, ५%; काठ १४, 


६,२६,१०; आ'-'आ'`' धेहि पै १९, १, ४, ९२१; १९,३4२; २४, ४"; क 
१९,१९,१०; ( आ) षेद पै ५, | आ2“घु,घू > आ-धाव°- -वाः ते ३०, १५; शौ ९,२, २४०", 
३३, १०५ आचघत्तम्‌ खि ४, ८, ३,३, ४, १, जाप पे १६,७८, ११1, 


२१९; आधत्त मा २, ३३% का |आ५/शूष्‌ > ?भा-धृषे शौ ६, ३३, 


२, ७, ६५; आ( आ-अ ) दधात्‌ २, 
पे १६, ७५९, ५°, 


आद्धो शौ १०, २, ५०, औँ- ६९,२८१, 


( धिषीय ); औँ ( घेषीरयः ) मे | आ-नि९/बृत्‌ , भानिवर्तय खि ४,५, 


१, ३,१; आ-धघात्‌ शौ २, २९, 
१४; पे ३, ३९, ५०, आ”"”" 
धात्‌ मै १,९,१; काठ ९, ८¦; 
क ८, १११ ?आधुः पे २०, 
२८, ११; आ'* "चातम्‌ पे १९, 
२६, १४. 


१३, 


६०,८११, 


८७, २, 


आ-दित~ -तः मा २८, १९५ का ~` 7 त मा २८१९; का आनृत्‌ > भा-नुस्यत- -त्यतः शौ. आपूरयते ११” > शा-नृत्यत्‌- -त्यतः शौ 


*) पाभे, ए ११४२ ¢ दर, । 

°) आ"'"आ स्वम्‌ घेहि >सपा. शौ ६,२६,१ आ" 
पाप्मन्‌ घेहि इति पाभे. । 
०) ` च्‌ (भइ) इति शोधः ( तु. 50., प ६५१ ८ 


= 


पाभे. च) । 


`) =सपा, मंत्रा २, ३,१६ आश्रौ २,७,१३ प्रभू, च । 
br ४०:९ आदत्त इति पाभे, । 

हँ सपा. "दधात्‌ < »०दुघौ इति पाभ, । 

) सपा. परस्परं पाभे, । 

) गभि, छु १७०६४ द्र,। ०) पामे, ए ३८७३. । 

) २ सपा. तेआ ३, १,१ । शाँत्रा २७, ४ शाँत्रौ १०, 
१४, ६ (0. घात्‌) आ'“'धाः इति पाभै, ए ६५२ ६ 
सुपठः | 

) अधुः इति शोधः (तु. छन्दः, सपा, शौ ६,१११,४ 
दुः इति पाभे, च )। 

“) सपा, मा ४,३२८ आ''"भज इति पामे, । 

') पाभे. पृ ३८७३ द्र, । 

न) पाभे, ऐट ३८२३ / द्र, । 

`) सपा. शो ११,९,४ श्रिताः इति पामे. । 

°) १ ६५५ आ-घा( वु > )बा- > यनि. शोधः, 


आ/नन्दू > आ-नन्द- -न्दः खि २, 


आची, भा( आ-अ ) नयत्‌ प २०, 


{आ ०० निनाय' 
आ५/जु, नू आ'““नवीनोत्‌ ऋ ७, | आपृ, पृ, आ"' ° पृणातु” 


१आप्त्‌- -प्तेभ्यः पे १७, २२, 
३”. 
थु आप्तुम्‌ ° तै २, २, ५, ७; काठ 
१०, १; १२, १; २९, ३. 
२आप्प्र- -प्यः मै ४,८.५१. 
आ( आ आ )पू > २आ( आ-आ ) 
छ” -प्तम्‌ खि ४,१११ २. 
आ-पतन्तु^- -न्तानाम्‌ मै २ ६: 
९१". , 
आएणाताम्‌"' 
आपूरय तै १, ५५०५1 


तत्रत्ये 6 च वेतु. ९ छ. प्रम्‌. इति नेम्‌ । , आवे 

7) *आ-षष्यते | कर्मणि लटि प्र१ ] > नशर, - 
इति द्र, ( तु, सा.; वेतु. पपा. यनि, इति, भा. ५ 
इति च)। ए ६५५ ६ यनि. शोधः । 

१) व्यप, ( तु. २कदेम- )। दै 

१) सपा. खिसा २९,१५ अनुकुत्तये इतिपाभ 

१) शोधः ए २५१०४ द. । ४) पामे. १२८० १८ ६, 

५) पाभे, ए २८९७० द्र. । 

°) पाभे. ए ३८३४ /? द. । 

") पाभे. प ३८३४ ८० द्र. । 5) पामे. १३२८४० fi 

२) पाभे, ए ३८३४ ०, द्र, । । 

२) पमे, पु३७९४ 0) द्र. । ^) सपा. परस्पर पाभे. । 

०1) प्रकरणतः आप्त्य- > -प्त्येम्यः इति शोधः । 

०) पाभे, ए ३८२५ ) द्र. । 

॥) गस, अनन्तरस्य गतेः स्वरः (पा दे, २,४९ ४, 
पृ ६५९ पाभे.]) ०) नाप. ([अर्थः? । त्रीहि-भिद-) । 

1) समा, तै १, ८, १०, १ कृष्णानां त्रीहीणाम्‌ इति 
काठ १५,५ आशूनाम्‌ इति पाभे. । 

®) सपा. तेत्रा २, ७, ८,२;१५, ३ आ'""एणक इति, 
पाभे. । 21) पाभे, ए ६६४ ठ हू. । 


आ «पृच्‌ s ३८७५ आ «/यच्छ> 
र ER 





आ«/पृच्‌ , उ 
भा-पुच्‌- -एक्‌ ऋ १०, ८९, ।(१, ३३, २; शौ ७, ७५, २/५; आभर>>रा शो ४, २२, ६२; 
_ ३२,५)१४१], आ"“'म्रयातम्‌ ऋ ७, ७०,| (मरामहे) पै १, ४९,४; आ- 
आ७/पण्‌ , आ'"“पुण ऋ ९,४१,५९. ।(६५,४) ५४]; ६; आ" "`प्र" ° (आ-अ) भरत्‌ शौ १३, २,३९. 
काठ २७,१०५; क ४०,३१; कौ यातम्‌ ८, ८, ५. !आभ्रन्तीस्‌ ^ | 
२, २४६°; आ'` एणा जे ३े,| आ४/प्रीआप्रीणन्ति काठ २६, ७११. आ-ग्ट॒त- -तम्‌ ऋ ६, ४७, २७०", 
२१,११९; आपृणेथाम्‌° ते १,३,| आा-प्रीत->त-पा- -पाः° मे २,७,१ ६०1; काठ ३९, ३०, 
1» २; ६,२,१०, ५; काठ २,| आ५/घु, मा ( आ-अ ) प्रवत काठ पे ७,५,८१०, 
१२; ३, २; २५,१०; २६,५. १३,२१. १आम, मा-> आाम-पात्र- -त्रम्‌ शौ 
रेआप्य, प्या- -प्यः पै १, ५७, ४; | आ./भज्‌ , आभजताम्‌ पै ७,९,८१; ८, १४, १०१. 
-प्या पे १९, २० , ३. आ'"”“अभज मा ४, २८ '.का४,| २आम-> २/आमि, आसयति मा 
आ५/प्याय्‌ , आप्यायते पै १,४६.३. ९,५, १२,८३१; !आमयत पे २,५०, 
आप्यायताम्‌ पे १,४६.४१, झा-भज ( त्‌ > ) न्ती- -न्ती; | १०, 
ना-प्यायमा ( न >> ) ना- -नाम्‌| -न्तीः१ आ५/मि, मी ( बधा. ), आमिमीयात्‌ 
१, S,\, १९१. आभू, आबभूव" मा ९, २५; का खि ज्‌, छ, ३, २; मे ड, १ ३,८; 
आ-प्र/ण(<न)श्‌ (व्याप्तौ), आ*** १०, ५,२; ते १, ७, १०, १; काठ १९, १३. 
भ “““नशन्त क्र १०, ११५,४२. मे १, ११, ४; काठ १४, २; आस्व- -स्बानाम्‌ 
आज या, 1आ"--अयाहि ऋ १,| क२९,२. आ५/यच्छू, यम्‌, आ''"यमत्‌ शौ 
1७७, ४; रे, ३ ०,२; ६,३२, आ-भूति- "तिः पै १९,, १०,१ 5 ६,३५, ३. [ 
४३ ७, २४, ।१( १,१०४,१ )| आभक- -कम्‌ शौ ६, २९, ३१. झ' "यामय पे १, ३८,४, 
२९, १ 1; <, र १९; १०, आ भ्,आ' "भरन्ति काठ ७,१ ६1”, १आ-य॒त्‌- -यत्‌ ऋ रे, ५५, ८51, 
१७९,२; मा जज आमेर शौ ३, २४, १5 शौ १२३,४९५ ` १९; का ३३, आभरे शौ ३, २४, १; शौ १२, ३,४९१, 
१ पाभे. विशेषश्च प॒ २०९८८ 0. 1) पाभे ३८७४ द्र, । “) सपा. परस्परं पाभे, । 
१ शोधः पृ २४९३ 3 द्‌. । ४) पाभे. पृ ३३१०४द्‌. । १) पाभे. प ३८७०८१ द्र, । 
) सपा, "ण << >णा इति पाने, । ") पामे. इ १०१६ ४ द.। ¬") ४ ६७२४ ६. । 
पाभे, पृ ६६४ ८ £.। °) पाभ, प६६४ॐ द्र. । =) सपा, पै ५,३०,१;२०,१३,१ आहरामि इति पामे. । 
सपा. परस्परं पाभे, । &) सकृत्‌ सपा, बौश्रौ ३, | 2) पाभे. पृ ३८७० द.। ”) पाभे. पृ २७१५) द्र, । 
९०३५ आप्याय्यमानाम्‌ इति पाभे, । ^) शोधः पृ ३५२७ / द्र.। ०) पामे. पृ ३३१३४ द; । 
नो ० सा. ७%. आ“ "नशन्त, प्रशिषन्तः इति ०) सपा. ह्विश्री ११,७,५१ आहृतम्‌ इति पाभे. । 
1 इति । ) आ+ उ इति निपातसमाहारः । ०) शोधः ए १७७५४ द्‌, । 


1१ 3 
) वेतु, छा, आ इति पृथग्‌ इति। 3) वेतु, सा, | ^) सपा. पै १६,१३५,६ दारुपात्रम्‌ इति पामे. । 


जा ,त्यनन्वायुक; ७, द्वि. युष्तः कप्र, इति, एफ, १) बैतु. उ. म. आमयत्‌- >> -यति (सप्त) ) इति? । 
छ अतिप्रयातम्‌ (तु. प २१४० ) इति योग इति । “) सपा, अग्राय २, २ भामय-तस्‌ (: ) इति पाभ. । 
उ. सा. एफ. आ' ` उपग्रयातम्‌ इति योगः । ) पाभे. १७९३ ९ ब्र. । ") पाभे. ¶२१९५ ८द्र, । 
वेतु. सा. भ ` ` "वेना इत्यन्वयः । 7) विदोषः पामे. च प्र २५३१ 2 द्र, । 
° पे. १२२४३ 0 द्र, । ०) पामे, ३७०५ ८.1 | २ बैतु, बे. फ्त. << (आ/इ) इति, सा. < कषा 
८१ पामे, घु ३७४३४द्र,। ˆ या वा आ./अय वेति। पपा. नाब्रग्रहः । 


सपा, आभजताम्‌ < > आभरताम्‌ इति पाभे, । 1) शोध; पृ २७५४९ द्‌, 


आ ४/यच्छ> ३८७६ १आर 





आन्यत, ता- -तया ते ३,२,९,५; आ ( याहि ) ऋ १०,११२,२५ | १आयुस्‌- -युः मै. २, ३, ५¶"; 
-ताः काठ ३४, १८०१. आयातम्‌ ऋ ८, ८, ६; शो ५, काठ १, १०%; पे १,१२, ३२; 
आ०५यज्‌> ए (आ-इ) ए, शा- २६,१२, ११, ५, ९१४, १६, ६२, २०; 
-्ः°, -ष्टाः काठ १२,७५५. आ“““ययाथ ऋ ३,३३,१०१. -युषा तै ६,६,१०,३०; -यूंषि 
आयत्‌, आ( आ-अ ) यतन्त काठ| आ-या(त >) ता- -ताः पे १, शौ ७,१५.४०; पै २०,३,३°'* 
१४,५१०. ३७, १०. आयुः-कारैँ -०र मे ४,७,३%, 


आ-य॒तन- > भायतन-वत्‌- > | !आयाम्री?- 


भायुर्‌-युध्‌- -युधः 


भआायृतनवत्त-तर- -रः मे २,१,२¶'. आयु > शा-य॒वन- -नेन दौ २० | आयुष्‌-मत्‌- -मन्तेः काठ ३८, 


| 21, 

२आयत्‌- ए(आ«/इ) द्र, १३१, ११०, १४; -मान्‌ शौ ८, ५, छ य 

२आ ( आ-अ) यन- -नम्‌ पै १६, | ?!भ-याविन्‌- -विभ्यः पै १९, ३५, पै २,५२,३४; १६,२८८ == 
५१, ६४; -नेन शौ ६, १२२, ९२, आयुष्यः -व्यम्‌ शौ २, २,१ - 
२४, 


१आयु- -युः मे १, ६,१२४; पे ६, | आयो खि ५, ४,११०, 


!आयम्‌* प १९, २२,५. २, ७१४, आ(आ/"अ <> ऋ), च्छ्‌, भा" 
आया, आयान्ति पै 8, २, ५; | २आयु- > ज्ञायोः-पत्मन्‌- -त्मने| च्छेति क ५०८, 

आयासि ` पे १९, १३, १७१; काठ ३९,२५. आ''"अरः पे ५,२ १,४१. 
Ee 


*) विप, > नाप, (वाच्‌- ।तु, सा.) । 

°) नाप, ( संगीत-यति-विरेष- (तु, त. ] )। 

°) सपा. लाश्रौ ९,१०,९ १ अष्ट इति, आश्रौ १०,९,२ 
६ अस्थः इति, शाश्रौ १६, ६,१ इष्टः इति, वैताश्रौ ३७,१ 
जिग्णुः इति च पाभे,। १) पाभे, छ ३८३३ 8 द्र. । 

°) सपा, मै १,११,५ अयतन्त इति पाभे, । 

) पाभे, पु ३७४९ ८० द्र, । 

Ek सपा. आयनं पिऱ्येण < > पिश्यम्‌ आयनेन < > 
भक १३२: १४ पित्र्यम्‌ आयतनवत्‌ इति पामे, । 

) १आयु-> -युम्‌ इति शोधः १। 

) पाभे, पृ २८१८ | द्र, । 

) सपा. शौ ६,७५,२ आयति इति, तैत्रा ३,३,११,४ 
आपश्रौ ३,१४,२ आयसि इति पामे, । 

४) पाभे, १ १०२५ ॥ द्र, । 1) पृ २१७९८ द्रे, । 

“9 पाभे, प्‌ १०२६८ द्र, १) पृ २७२१८ द, । 

°) विप, (सदान्वा-) । “त; इति र,? यनि, शोध; 
(तु BEA.) । 

°) पाठः? स्वा(सु-आ)याम- > स्वायाभिन्‌-> -मी 
इति शोधः ( तु, प ३७५० ४ )। 

') तु. शाश्रौ १२,१८,२०; वेतु, पृ ६८४ /। 

) शोधः पृ १८२९६ ब.। १) पृ ६८४८ द्‌.। 

१) उतायुः > सपा, शौ ५,१,५ उत चा इति पामे, । 


५) पाभे. वेप ४,५४० 0 द्र. । 
४) पक्षान्तरस्य कृते पृ ६०७./ द्र. । 
र) wh जल ली" काठ ११,५ चिकित्सति 
इति पाभे. । =) पाभे, पृ २७२४ 1 द्र, । 
१) पामे. पृ १६३८८द्र,। °) पृ २७४१ 0 a 
^) आयुः प्राणम्‌ > सपा. शौ १०,२,२९ चः कन 
इति, तेआ १, २७, ३ १आयुः कीर्तिम्‌ इति ह 
२२३० 0 यनि, विशेषः द्र, । फो) पाभे, पुर८१२ ! छ 
°) सप्र, आश्रौ ५,१८,२ शांश्रौ ८, ३,४ आयुनि ई 
पाभे. । 0 
01) सपा, वाभ्रौ ३,२,१,५४ भायुष्कर इति पाभे- । शेष 


पु २७६९४ 0 द्र. । ८1) पासे. पु २५८० a. 
1) सपा, "मन्तः (आपश्रौ १६,१९,१ प्रम, च)< > 
“मान्‌ इति पाभे.। ४1) पाभे, पृ ६९० 7 द्र. । 
४1) विप, नाप,। तस्य निमित्तमित्यर्थे, प्रयोजनार्थ, 
स्वार्थ च यत्‌ प्र. । 1) पामे. ¶ ६८८ घट, । 


१) तु. सा ।ऐआ ४,१,१) इति पु ६५० विशेषः द्र, । 

॥) सपा, काठ ७,९ ऋत्वा परामवति इति पामे. । 

1) धा. प्राप्तौ वृत्तिः । तु, पृ १४०१ टि. । पृ ०४ / 
यदुत्त तन्नष्टम्‌ । 

म) १अळवतेरार शीष्णम्‌ > सपा. ऋ ६, ७५, १ 
आलाक्ता या रुरुशीदर्णी इति पाभे, । 
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२आर- -रे पे ५,३४,६. !आर्जत्‌ ° काठ १०, ३१. आवड ,आवद्दान शौ २०,४८,३०; 
आ ५/रथिराय(<रथिर-), आ'*' आलभ्‌, ¶ुआछभते तै ६, ६, ७, पे १८, २३, १; आ“““वइन्तु 
_ रथिरायृताम्‌ ^ ३?; षुआळभते मे ३, ६, २५; ऋ १०, १४ । ४ (६, ५०, 
आरभ, आरभामहे शौ ४, १७, काठ २२, १३५; आलभते काठ १४ ) |; आ ( शावहताम्‌ ), 
१०, आरभताम्‌ शौ १,७.४० ३२,६१1, आ(आवइन्तु) शौ १९, ७, ५; 
आ-रब्ध- -ब्घः शौ ५, १८, ४५. आछब्ध मै ३,७,११९, आ**"वहतम्‌ को २,१०८६1. 
आ-रिप्सु- "प्सुः पे १९,४२,१ ६१०, थुआळभ्यते' काठ २३, ५; क ओहिरे"; ओ हिषे 
!आरभसेचने' ३६,२. १आ वाचीकार*- -रः 


आराड्य- -ड्यो काठ ५०,१४, 
अ रुच > १आ-रोक!.. -कः 


आ-लब्ध- -ब्घम्‌ क ४१,२०, | आविर्‌ (१), आ ``'१विड्डि! शौ 
आलभ्य मे २,३,५१”. २,५,४; पे २,५,२. 


आ रुस्‌ , आरज पे १०,२, १०! आ«/लुपू, आछम्पसि पे ७, १२, | आ-चि तन्‌ > ¢भावि-तत- 


भारदह, आरोहति शौ १०, ९,५।; ९"; आझलुम्पामि पै २०, ४०, नतम्‌ 
भारोइतु पै १६, १३६, ६।. १०५, आ ४ वि( << व्य )घ्‌ > आ-विद्ध- 
भारोइ शौ ८, १, ८५; १८,४, | !आलोकाःः पै १३.१०,८. -द्धम्‌ ते २, ३,१३,३५०. 
4१० ?आवदू? मे २,४,७८. आविश ,आा-** विशन्ति शौ ६, २, 
अर्हे प २०, १०,२१०, !आवत्‌ काठ ११, ९“; पे १८, १, २; आविशः मा ६, ११; का 
भआ-रोहु- "हात्‌ पे १९,४० ,१ ०२ ६ न द्‌, ६२; मे २, २,१ ५; काठ रे, 
७१ 'णम्‌ पै १,८,२. | १आवन्‌* ऋ ८,५४,१; खि ३,६,१. ९; क २, १३; आविशत ते १, 


न र एफ एयर नलाएणाएणीणण तु, LR. Hill [WZ 
गभे. पृ ३८७१ द्‌. । 


6 ~ 
माभ, ए९७८ द्र, । १) पाभे पु ७०२ द्र. । 
। 0००५ इति शोधः (तु. पृ २३९३ / )। 
i nh (< ४/भा५/रभ्‌ ), चनः (तु. पृ १३०६ 
०) नाप, (९ पोष । ७) पाभे. पृ ३८१८४ द्र,। 
` \सूय-विशेष- श~ इति? । शिष्ट 
प्‌ ९९५ / दर| ) । BRA. भ्ग- इति? । शिष्ट 


1 
प्‌ ) वा. पृ २१७५ ( द्र. । 
i पा, ति<> “तु इति पाभे, । 

1 अपा. पे १६,१ ८ उदारोह इति पामे. । 
रहास तद्‌ र रोह पुरुष > सपा, तैआ ६,५, २ तत््वमा- 
. ` तत्‌ त्वस्‌ आरोह असो ।=असो। इति 
सा. तस्वम्‌ = अस] इति, 

न, आरोहासः इति) इति पाभे. । 


m 

० ) शोषः ९२४१८ /द्र,। १) पामे, पु३८०९ / द्र, । 

तेर्‌ गेत ( <भा५/अज्‌ ) इति शोधः (तु. सम 
॥ , 


M 3,२६५], ORN,। 


) १ भे ) । ?) पाभे, पृ ३७५८ 5 द्र. । 
१) प ` १३८३४४द्‌, | १) पाभे. पृ३८०० 2! द्र, । 
र वय ३२८३४ © द, । ४) पाभे. पृ३७९५ } द्र, । 


सन छब्धम्‌ इति पाठः? यनि. शोधः (तु. 


रस्‌ क २७,५११, ?आवयभ्‌” पै १६,६१,१०. ३,८.११. ॒ 


सपा. काठ २६,४ )। १) पामे. ए ३७५३ ४ द्र. । 

न) सपा, परस्परं पाभे. । 

२) अ-लो(क>)का->-काः इति शोधः । 

४) पाठः १ (तु. ए ७१५ॐ)। 

5) भाः (< ४/अस' भुवि’) इति शोधः (तु, ऋ १०, 
८५,७) । ^) शोधः पृ २११३८ द्र, । 

०) भामयत्‌ इति शोधः (तु, सस्थ, नवमो 
मन्त्रः )। [ 

०) तु. ९७.; वेतु. शैपा, सात. आवददन्‌ इति । 

०१) पाभे, पृ २७९४८ द्र, । ०१) सपा. 
नौउ १, ३ चातीकारः इति पाभे. । “ची” इति भ्रेषः ? । 

") पृ ७०७ "ध्या < हया इत्यपि समावेञ्यम्‌ । 
ए २८४३ ४ ५/सखुङ्‌ > बृड्ढि इत्यपि शोधः । 

९) सपा. मा १९,४१ प्रभू, तैत्रा १,४,८,२ लाश्रौ ९, 
४,१४ च विततम्‌ इति पाभे. । शिष्टं पृ ७०७ ? द्र, । 

*) पाभे, पृ ३७५८ 81 द्र, । 

") सपा. शन्ति (कौसू २९,२७ च) <> शन्तु 
इति पृ ७०९ ८ सुपठम्‌ । 

") सपा. पररपरं पामे, । शिष्ट पृ ७०९१६ । 


आ-विष्ट- 





आविविशः शो २,२३१,५५, 
आविशयामि शौ १२, ३, २२०, 
आ-विश- -४; शौ १०,३,५९, 

!'आविष्टम्‌ १ पै १८,२५,५. 

आचिस्‌- -विः पै १६,१०१,९. 

आवृ (आच्छादने) > आबृत- -तः 
पै १८,३२,१०९. 

आ«/व्ृत्‌, आवतेते मे ४, ४,५९; 
आ““' वतेते ऋ ४, ४३, ५, 
आवतं; आवरतैन्त काठ ९, 
१५१ ३. 
आवबृरस्व पे १, ४१,४. 
गुआवरीवर्ति ते ७, ३, १, ३२; 
कठ २०, १ ०३, क ३१, १२१, 
शौ १०,२७४, 

` आए-तृत्ति- -त्यै ते ६,१ ७,८१२ 
आ७/वृषाय( <तृष-), आवृषायस्व 
५,७,४,११, 

आ५/वे> ओ(आ-उ)त- .तम्‌ मा 

३४,५, 


१२,१३. 


DT पाभे. पृ ११४७ ८, ५ 
म , पृ २४९७/ च द्र, 
°) पाभे. पृ ३७४० छ र । bis 
) ड पे १६,६३,५ )प्रतिष्ठा इति पाभि, । 
शोधः पृ१८५० ८ द्र,। १) पाने 

ौ श पृ ७१३ 4 द्‌. । 
४ १ ३९१ द्र,। 8) पामे. पृ ३७५२ 7, 

) २० चद्र, । °) पाभे. पृ ३७८५ ई द्र. । 

गः ११८३११/ द्र, । 1) पामे, पृ ३७५२ ॥ द्र. । 

। ) सपा, पे १६,५९,८ वरीवर्ति इति पाने, । 

द पान, पृ ३७८१ १ द्र, | 

(आ९/भु??)'आ-थ्रत- > ( नेप्र 
म भ्‌ .) यनि. 

भत ( वेतु. अन्ये यनि. ) । पमा है 

) अश्वान्तस्य इति शोधः (तु. शौ १९,२५,१ ) । 

) सपा, परस्परं पाभे, । ०) (तु. 09. प्रभू; वैतु. 
सा. आ ।हृत्य| इति क्रिउ.) इति प्र ७१८ ८ सुपठम्‌ (द्वि. 
Fe क्र, आ इति नेष्टम्‌ )। | 

0१ पभ, पृ ३०९८ ८ द्र. । 1) सपा. परस्परं पाभे, । 

) (आशु-> आशीयस्‌-> ) आशीयः इति शोधः 
(तु. सपा, काठ १९,१० क ३०,८ क्षेपीयः इति पाभे.) । 


३८७८ 





[आइासा पै २०,१६,३. 

!आशांतस्य” पे २०,३८,५. 

आशास्‌ > भा-शिष्‌- -शिषः काठ 
२६, १°; -शिषम्‌ क ४०,४०. 


"** शिक्षेम काठ ४०,५१. 
!आशिथम्‌ पै २,२,२. 
२आ-शिर्‌-> भाशीर्‌-दा- -दाःः मा 

१८,५६; का २०, ३, ६; ते ५, 

६,८, ६; मे १, ४, १; २,१२, 


भाशीर्‌-वत्‌- -वान्‌ः काठ ७, ४; 
१८,१८; क २९, ६. 
! आशीये* मे ३, १, ९१. 
आशु- -म्‌ ऋ ४, १,३१५ -ञ्चनाम्‌ | आ-सं / छ, आासंषृण्मदे पे ७, २, 
काठ १७,५". 
आशिष्ठ'- -्म्‌ मे १, ७, ३; काठ 


आझु-ग- -गः शौ दे, १ ४,३१, 
!आश्वदक्षि( ग> )णा"- -णाः मे 


आं «/सद्‌ 





४,२,९. ` 
आा ग ( श्रवणे ) आ'' श्रुणोत ऋ 

३, ३३,९. 
१२आद्विनी- अश्विन- द्र. 
आ«/ शिक्ष ,आ'-' शिक्ष> क्षा, आ | २आश्चि (न > ) नी”- 


? *आष्टात्‌* मे ४,९,१२. 
४ आस्‌, आसते ऋ १०, १७, ४; 
मा २३,१६०; का २५, ४,५००, 

शौ १८,२,५५०.; आसाते पै १, 

१५, १०, आस्ताम्‌ शौ १,१४ 

१०, आसीत काठ ३२, ४१ - 
१आसन°'- 
कछास- भासा ऋ १, १ २९,५११; ६, 
३२,१९; १०, ४०,६१”. 


२. 
आ«/ खद्‌, {आ'""सदन्ताम शौ५, 
२७, ९11, आ''"भआा'' 

ऋ २,४, ।. ८; ७+ २,८]. 
भाससाद शौ ६, २८, ३१; 


) झोधः पृर६१८ ) द्र. । ") पाभे, परे eve हः 

४) ०छ- इति पाठः? यनि. शोधः । 

") पाभे, प॒ २५६९ द्र. । 

न) विप. 0) । अर्थः व्यु. च ?। आः ( सथः )+ 
अ-दक्षिण- ( दोहनाऽमाव-) >> बस, इति मत (तु, 
पृ ११२६) टि.)। ©) विशेषः पृ ९4८ ६ ४ द्र, । 

ड) विप. ( सोमस्य ।घारा- ]) । तस्येदमीयः थन्‌ २ 
इति कुस्वा <भइव- इति एफ, 0४, प्रश ", 
इति GRV.ORN., < २/अश कतरि कृत्‌ इति बे, सा, : 

१) "आइशात्‌ (८(आ।आ./अ]झ्‌ ' वेधने’) इति शोधः 
(तु. पृ ४७९ /, २८२४ /, ३०८५१ ) । 

०) सपा, मे १,२,१५ युन्ति इति पाभे. । 

०) सपा, परस्परं पामे. । 01) पामे, १ ३७७३ ८ दर, ' 

९) पृ ७२७ यनि, संख्या-संकेतः ब्र. । | 

7) शोधः प२९२१८ द्र, । ४) पामे, पु७६४ 7 दै. । 

०1) आसँ इति शोधः (तु. पृ १९२७ ४0) । 

1) सपा, मे २, ६, १२ क २९, ५ आ, स्योनम्‌ इति 
पाभे, । शिष्ट पृ२९ 8 द्र, । !) पाभे, पृ ७२९ 0 द्र, । 


आ «सन्‌ ३८७९ 


५/६ 





आ( आ-अ )सदत्‌ पे ६,९,७०, | ?आस्ने(य>)यी?- 


आसादयति ते ६,१,११,२११, | २आस्यं- -स्ये मा ११, ७७४; का 


हरन्ति काठ २९,९5; आ(आ-अ) 
हरत्‌ काठ १२, १०; आ"”" 


१२, छ, १ २४; 
म २,७,७४; 
२,७७, २०. . 


आ सन्‌, आ “- सनुहि०, 
आसिषासत्‌ खि ३,३,२{५. 
आखन्‌- -सन्‌ मा १९,८८०; का २१, 


ते ४, १,१०, २४; 


अहरव्‌?;आ" ` 'महरत्‌; आहरेत्‌ 
मे ३, १,९९५, ` 
आहार्षम्‌ प २, १२, ५, ३, 


g थ 
काठ १६, ७%; प 


९,९९; से १, ८,६५5; ३, ११, आह , आहुः' मा ६, २२; का ६, १०,४१०२ 
९९; काठ ३८,३९; -सनि पे १, ५,३. १आ-हृत,ता- -ताः” खि २,९,५; 
४२,१४. ३१, आहन्‌, आइन्तु पे १७, १५,२; शौ २, २६, ५. 

२आसन'- -ने पे १९, ४७,१३१. आ'''जहि शो १९, ४७, ८; २आ-हृत”'- 


! आसात्र पे २०, ६१, २;३; ५. 


भा /सिञ्च्‌ , {आ' `` सिञ्चन्ति खि ४, ११. 
३. ५, ३“; जे ४, १८, ७%; | - श्र्भा-हन्तुम्‌ 
आ''सिञ्चन्तु ऋ ८, ५३,३४. ?आडळगिति' 


आ«/स्तू , !आसुवन्‌ खि ५, ५,४. 
अ - २अआ- = न्न्दः 
५ स्कन्द्‌ २आ-स्कन्द दः 
त छे, ३,२५. म्‌ २,५, २०; 


१८,३. 


काठ ३९,७।. तेः 
आ«/स्तु > भा-स्तव्‌-> आस्तव्य-| २आ-इुति- आ द्र म 
“ब्य॥" आऊ हु, आहरन्ति" काठ १,२; ३१, 


१; क १३, २; 


'आस्नाहास्यम्‌° पै १९, ९,१४. | १;क १,२;४७,१; भा”, १४५क३३, ५३ शौ ८,९ 


१) सपा. तेब्रा २,४,७,२ आहितः इति पाभे. । 

°) पामे. पृ३२३६ ८ द्र. । °) पाभे. पृ२२४९ 9 ६. । 

०) सपा. ऋ ८,५१,२ अहिषासत्‌ इति पामे. । 

°) सपा. तेन्रा २,६,४,४ १ सब्‌ इति पाभे. (यत्र यनि. 
शोधः) । ¦) सपा. काठ ६,७ क ४,६ मुखे इति पाभे. । 

४) सपा, आसनि < > आस्ये इति पाभे. । 

५) सपा, मा ११,७५९ का १२, ७,१४ ते ४, १,१०,३ 
मे २,७,७ काठ १६.७ जम्भयोः इति पाभे. । 

') = २अआस्य॑- । स्तार्थे अः श्र. । 

१) सपा, आसने < > आस्ये इति पामे. । 

“) सपा. परस्परं पाभे,। ?) पामे, पृ ३७९९ ४ब्‌.। 

") पाभे. पृ ३७९९ ) द्र. । 

१) सपा, जेश्रौ १३: १८ आास्तावः इति पाभे. । शिष्टं 
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०1) सकृत्‌ सपा. आद्वा्षेम्‌ < > आहृताः इति पाभे. । 
०१) शोधः पु २११६०३. । ०१) व्यप. (ऋषि-) 
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भे १,२, १५{; शौ १४, २, 
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११, १९१४; इद्दि पे १६, ३६, 
६२०, इत पे ३, ३१, १-५१; 
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5) इक्ष्वाकु- >> कुः इति वा ऐक्ष्वाक” > कः इति 


वा शोधः। भूरिगनुष्टुप्‌-पादः द्र. । शेषं पर ७५४० ‰' ' 


४) पाभे. पृ ३८२० द्र.। °) पामे. ¶ ६५९ 8 द्र. । 
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२:१३ इच्छामि 
=) सपा, पे ३,८,३ ऋच्छन्‌ इति पाम, [ 
४) सपा, परस्परं पाभेः। ”) पामे. पु २० क 
91) शोधः पृ १३३१ | द्र, । विशेषः ( ७ छ न्द्‌ 
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०1) इ ८ पाठः (तु. सपा. या १४, ३०)। 

०.) ren £ E । ०7) पाभे, पृ ३७७१४ ह; । 
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०) पाठ; १ (तु. सपा. शो ९, ४,२१ इन्द्र इत्‌ इति 
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21) तु, RW. । ०) तु. पृ ११४२ ८ द्र, । 
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उत्कूल-निकूङ- -लेम्यः? -०रे; -रेभ्यः शो ६, १३४, 


उ(द्‌ >) त्‌ ५/ ङ, उत्कृषेः मे १, २ २२, 
२; ३,६, ८; उत्कृधि” काठ २,। उत्तर-त्व॒- -त्वे? 


३; २३,४; क १,१५; रे६,१०.| उत्तर-खद्सन्‌- -क्ष्माणम्‌" 
उ( द्‌ > ) त्‌/कृष्‌, उद्‌'""कृषति^| उत्तरे-दुस्‌ (:) ते ५, २,१,७५१. 


उ (द्‌ > ) त्‌ पू , उत्युनामि मा 
१, १२; ३१२; १०, ६; का १, 
४, १; १०, ३; ११, ४, २; 
उत्पुनातुः ते १,१,५,१५ १०,३; 
मे १, १, ६; ९; ४, १, ६; ०; 


¶उ( द्‌ > )त्‌«क्ष्विद्‌ , उत्क्बेदेत्‌। उ(द्‌ > ) त्‌ “त , उत्तरामि १३, १२; काठ १, ५; ३१,४. 


मै दे, २, २०; ८, st, २६, १. उद्‌ ` "पविषम्‌ पे१९, ३८ १, 
ड (द्‌> ) त्‌ /खद्‌ > डत- डत्तिरामि काठ ३८,१३१, |३(द्‌ >) त्‌ प > पारि, उद्‌''' 
खिदु ( त्‌ > ) न्ती- -न्ती| उत्था (द्‌४/स्था), उद्‌""" तिष्ठतः अपीपरम्‌ पे १६,१४.५. 
शौ १२,५, ८४, पे १, ९०, २०. उत्‌-स ( क्थ > ) कथी- -क्थ्याः^' 
- ड(दू > ) त्‌ «तन्‌ > १उत्‌-तान्‌, उत्स्थुः शौ ७, ५४,२४५ उद्‌- उ( द्‌ > )त्‌ «सद्‌ > उव-सब्ग- 
ना- -नाया?”, -नायाम्‌ शो| स्थाम्‌"; उद्‌ (अस्थाम्‌ ); उदू्‌| -ज्ञाःशौ ११, ९,८०, | 
२०, १३३,४'; -नाचै तै ४,१,|  (अस्थाम्‌ )'५; उद (अस्याम्‌ )'५; | उत्‌५/स्द्ज्‌, उर्से पे १.६४४१ : 
१, | उद्स्थान", धाडद्‌"' "सृजेत्‌ काठ २४,१ ` 
उचान-य(ग> )णा--पर्णाम्‌';| उत्‌-थित, ता- -तः शौ ६,४३,२४; ३७, ६. 
श ७५ 


-ता शौ ६, ४४, ३". 


उ( द्‌ > )त्‌५/स्ट्रप्‌ , उत्सपैति काठ 


१उत्त( दूत ) र, रा- -रम्‌ शौ ११,| ड ( द्‌ > ) -ऽच् इतत ) र, रा- -रम्‌ शो ११,| उ (द्‌ > ) त्‌ /पत्‌ (बधा. )) ' २२६. 


*) सपा, पे २०,३८,५ १यद्‌ अकूलम्‌ इति पामे. । 
°) सपा, तेन्ना ३, ४, १०, १ उत्कूलविकूलाभ्याम्‌ 
इति पाभ, । 

') सपा, उत्कृषे ( माश्रौ २,१,२,११;१३ च )<< > 

0५0 < >मा ४,१० का ४,४,३ कृषि इति पाभे. । 
) सपा. मा १२, ७, १ का १२, ५, १० उद्वपति 

इति, पे १९, ५१, १२ क्षतु इति पाभे.। शिष्ट 

२ ८८०३ द्र,। 

) सपा. काठ १९,१२ क ३१२ क्ष्वेदेत इलि पामे. । 
7 सपा. काठ २५,८ क ४०,१ इवेदेत्‌ इति पामे. । 

) सपा. प १६,१४२,७ निरूहन्ती इति पामे, । 

) सपा, परस्परं पाभे, । 1) पाभें, पृ ८८१) द्‌. । 
) सपा, परस्परं पाभे, । *) पामे. पृ ३७८० ॐ द्र. । 
) सपा, पे १६,९९,१ उदीच्याम्‌ इति पाभे,। 

म ) सपा, परस्परं पाने. । १) पाभे. पृ ३७३८ 8 द्र, । 

) प ५५४ १ द्र, । 
°) सपा. म ३,२,७* उपरिष्टाछ” इति पामे, । 

१) पामे. ए ३७७१ /? ३. । 


L वेतु, BC. °शाणि]) > आपश्रौ १६, १६, ४ हवश्रौ 

११६,१४ उत्तिराणि इति पाभे. । 
s) सपा, शौ ६.१२७,२ यौ" छु ° तिष्ठतः इति पाम, । 
*) पाभे. पृ २५९७ ९ द्र, । 30. उत्थुः हत) 


नै २३ 
५) सपा, “स्थाम्‌ (तैआ ४, ४२,५ आश्रौ ९, Fe 


प्रसू, च) << > उद्‌ (अस्याम्‌) <> उद्‌ (अर्ता 


पाश्‌ ३, २,१४ च]) < > उद्‌ ( अस्थामू )' <> 
उदस्थाम इति प॒ ८८९८ विशेषः ्.। 
४) सपा. पे १९,३३,८ निष्ठितः इति परेः । 
न) पितणां सूलादुत्थिता >> सपा. पै १९, 
एथिव्यां निष्टितम्‌ इति पाभे. । 
*) तु, सपा. ऋ १,१२४,१२ उदू'"'अपञ्तन्‌ ईति । 
१) शोधः पु २१४२ द ब्र. । ¦) सपा, परस्पर पमे. । 
41) 3124. °पाविषम्‌ इति शोधुकः । हि 
०1) --सपा, काश्रौ २०, ६,१७ शुअ ३े,३० । आफ 
२०,१८,४ प्रमू,. च उत्‌, सक्थ्योः इति, झांश्रौ १६, २, 
३६ उस्सक्थ्योः इति, वेताश्रौ ३६, ३० सक्थ्यो: इति च 
पामे. । शेष पृ ८९१ / द्र, । ०) पाभे. पृ ८६५) 
०) झोधः पृ२०५५८० ६. । 4) पाभे. ३०३४ द्र, ' 


३१, १२ 





१,८९. 


इदू९/इ, उदयत्‌ पै १९.४०, १४१; | उदू ऋच्‌ , उदाडडुः 


उदू काठ ३७, १५१. पे २०,५४, ६१०, 
५/उद्‌ > उद-> उद-ग्राभ- 
उद-पुर, रा'- 
. डदुक- -कम्‌ मे ३, १०,७९. 
उन्न- -न्नाः पे ७, ६,६. 
(उद्कंगु- -गुवः पे १५, १८,१०. 
१ उद्‌ अकाय- -यैम्‌ पे ५,३४, ६९. 





उदयतु पे १२, २, ११५. 
उदेति शौ १९, ५४, १०, 
उद्‌-भआय्य- -य्यम्‌ 
उद्‌-य॒त्‌ > उद्यती- -तीम्‌ पे १६, 
९१००, ९०, -तीम्‌ऽ-तीम्‌ शौ ९, 


३८९७ उद्‌ ५/मिद्‌ 


उद्‌ / ऊणु 'उदू्णोति काठ २३, २१२. 

शौ १२, १, 
३९२. 

उदू ५/गा,उद्‌'` "गेषम्‌, उद्‌ ( गेषम्‌ ) 
ते ३,२,४,४*. 

उद्‌/द्युत्‌ , उद्‌" 'भदियुतत्‌ पे २०, 
४, ९01, ` 


उद्धा ( द्‌ ५/दा । गतौ | ), उदू'*" 


उद्‌ /अच्‌ , ऽच्‌ , उदचामि शौ ५,३५५. | Sa 
१४. १, ३८४. उदि (दू ३) नक्ष्‌ , उद्‌' ' इनक्षव जहृताम्‌” खि ५, ७,१,६३ म 


उदच्यते पे १६,१०२,१. 


=च्याम्‌ ते १, ६,५,२५; पे १६, 
९९,१२, 
उदू ५/अहे ,उद्‌ ` '' अइत्‌ पै १४,४,२४. 
उद्‌ ५/अव्‌ > उद्‌-अवत्‌- -वता ऋ 
६, १८, ९", 
उद्र्वित्‌ ”-- -श्रिति मे २,१,६. 
उदा ( दू-आ) «/नी, थाउदानयन्ति” 
कोठ २६, २; क ४०, ५. 
इदू-आ «रह, उदारोहपै १६ ११ ना 


*) वा. क्रिउ. इ.। र) शोधः पृ १७९६ ८ द्र. । 

०) शोधः पृ २७३६४ द्र, । 

१) उस, उप, कर्मणि कः प्र. थादि-स्वरश्च । पृ ८९४./ 
निर्दिष्टा व्यु. शोध्या द्र. । १) पाभे. ए ३७७५० द्र.। 

) शोधः पु७/व्र,। 8) पामे, प ३७८७ % ६. । 

०) पूर्णादूनमुदच्यते > सपा. शौ १०, ८, २९ पूर्ण 
पूणन सिच्यते इति पाभे.। ¦) सपा. परस्परं पाभे, । 

१) पाभे. पृ ३८८६ द्र. । 

४) सपा. शौ १९,४९,२ अरुहन्त इति पामे. । 

) उदावता इति संहितापाठः (तु. ऋभ्रा २,७७) । 

पे) नाप, (तक्र) । व्यु,१। १) पामे. ए ३८०९५ 
र, । ०) पाभे. प्र ३८७७ पद, । 

°) पाभे, पृ ७४९ ८ समाविष्टं द्र, । 

०) सपा, परस्परं पाभे, । ?) पामे. ए ३७१८ ९. । 

°) सपा, परस्परं पाभे, । ४) सपा. “क्षव्‌ 
(आपमं २, ११, २५ च) “क्षनू इति पाभे. । 

५) सपा, पै १९,१६,६ उपायति इति पाभे. पृ ५०३८ 
वेप १-प्र-४४ 


१, १३°. 





तै ४, २, २, २. 
$उदू-इनक्षत्‌- -च्न्‌ 
उदीची- -च्या मे १, ४, २!; उदू इर्‌ उदीरते श १, २०, २; 
द्‌, ९९, २; 
न॑उद्‌( ईरताम्‌ ) ° ऋ १०,१५, 
१; मा १९, ४९; का २१, ४, 
१; ते २, ६,१२,३; मे ४, १०, 
६; झो १८,१,४४. 
उदु (द्‌५/उ)द्‌, उदः डदन्तु", उदू 
( उद्न्तु yw खि ३, १६ १, उद्‌ भिद्‌ > उद्‌-सिन्न- जर्‌ भै 
उदु ( दू%/उ) ष्‌, उदोषिध्म्‌ म १, ४ भिदु ~ = 


६ ७, १ ३, २; उद्‌ ००० जनिहताम्‌ ० 
काठ १५९, १३, 
उद्‌ ५ च्च ( <हृ), १उद्‌*** हर्मि पे 
१९, ३५, १२९. 
उजाइरु; शो ३, ९, ६९, 
उद्‌-घर(त्‌ 22)न्ती- -नती पै १६, 
८९,९”. 
१उद्‌-टत- -तम्‌ पे ५, १७,७९. 
२उद्‌-ए ( त > ) ता- -ताम्‌ मे 
३,६, ५¶?. 


† उदीरताम्‌”, 


४, ४, ६”. 


र 






समाविष्टः द. । दै 

२) = सपा, आश्रौ २, १९,२२ प्रस, । बौपि २,९,१२ 
उदीर्ताम्‌, उद्‌ ( ईताम्‌) इति पाभे, (तु. वेप ४, 
६६७ ८) ।  ")झोघःपृ ३२०१ ८ द्‌. । 

*) सपा. शांश्रौ १,५,९ उदोषीः इति पामे. । शिष्ट प 
९०४ द्‌. । 

१) सपा. मे ३,६,५ उद्छतां कुर्यात, इति पामे, । 

४) ठु, हभ. सात., वेतु. झपा. ड'""चुः इति पृ ५०५ 
रं शोधः द्र, । 91) सपा. कोसू ३,८ 
उद्‌'“'शकेयम्‌ , उद्‌ ( शकेयम्‌) इति पाभे. । ै 

1) सपा, मा ४,२५ प्रम, माश ३,३,२०१२ आशा ४, 
६, ३ प्रम. अदिद्युतत्‌ इति पाभे. । 

०1) पामे, पृ २८८५०. । ०1) शोधः पृ १८८८ ॥ 

र. । ८1) छन्दस्तः “हुः इति स्यात्‌ (तु, सा.) । 

1) सपा, शौ ११, १,९ उद्भ्रन्ती इति पाभे. । 

81) सपा. शौ ६, १११,२ उद्युतस्‌ इति पाभे, । 

nl) ० सपा, हिश्री १३,२९, ६। दाष प॒ ९१० 0 द्र, । 
























उद्‌ «भू ३८८८ उप-प्र ५/च्यु 
उद्‌५/भू, उद्‌ (भवन्ति) शौ ४, | उद्‌ «बृहद्‌ > गउद्‌-वुद्य तै ६, १३०, 


७ 
४,४०, ४, ३३, 


उदू, उद्अरे शौ ६, १०२, ३; | उ ( द्‌ > ) न्‌ ची, उद्‌ “" नयाति 
शौ ६, ११९, १, 
उन्‌-नीयमान- -नः काठ३,१५१. | 


उद्भरामि प १, दै ६ 3 ३, 
उदू-भर (त्‌ >)न्ती- -न्ती शौ 


उप क्रम्‌, ¶उपाक्रामत^ काठ ६, 
२; क ठै, १. 

उप ४ गम्‌, उप ( गन्‌) शौ १९, 
३१ | ७61, 


११, १, १०. : डनू-नेतु- -तणाम्‌” मा ६, २; का | !उपदानभगवः 
उद्‌५/यम्‌ , उद्‌'"“अयसत ऋ १०, ६,१,२. उप दाश! 
११९,३. उ (द्‌ >) न्‌ सा > $उन्‌-मि- | १¶ृडप-दिञ्ञा”- 


उदू-यत- -तः शौ १२, ३, १८५; 


शौ ५, ११,९. 
उद्‌,/या, ?डदयाति पे १९, ३६, 


उदू ५/यु >> उद्‌-युत- -तम्‌ शौ ६, 
१११, २०, 
उसुग- -गम्‌ शौ ५, २२, ११. 
उद ५/वप्‌ , उद्वपति’ मा १२, ७१; 
का १३े, ५, १०. 
उद्‌ ५/वद्ग , उद्वति पे १६,६०,१४, ¦ 
उदू ५/वा, उद्वाति पे १९,४१,२, | 


) त. ४ २२६१ /। पाभे, ए ३३१० द्र. । 

है भभ, ए ६७२८द्र,। १) पामे, पृ ३८८७ /) द्र, । 

) पामे, ए ३३१२ ॥ इ. | 

पै पाभ. प २२०२४ द्र.। 1) पामे, परृ२२६१ ६ द्र, । 

१ तु. शोधः पृ २९९८/। ५) पामे, पृ३८८५ £ द्‌. । 

) नाप, [ *प्रतिस्याय-रोग- ( =*अन्बज~ | तु. 
९३७७४/]) ]। ५/उद्‌ 'क्लेदने = प्रस्नवणे' > उदू- + 
युन्‌ घनथै कृद्‌ इति मतम्‌ । यत्‌ ए ९१३ < ड्द्‌ 
युज्‌ (तु. २७ प्रशर.] इति व्युत्पादितं तन्नेशम्‌ । 

') पाभे, प ३८८६ र्‌, । 

`) तान्‌ उद्वदति> सपा, शौ १०,२,९ कुस्माद्‌ वहति 
इति पाभे, । ') पाभे. पृ ३८०२ ४ द्र, । 

`) पि, पृ ३८८० ॥ द्र, । १) तु, अप्राय ३, २,३। 

°) पाभे, ए १८४७ # अस्यापि संनिवेशः द्र, । 

°) सपा. उन्मि° «८ > विभ्नि’ (या १२, २२ च ) 
इति पामे, । 

) पाथः इति दवि. युक्तः कप्र, ( वैतु, वे. सा. डप''- 
यक्षि इति )। शिष्ट पृ २१९५ $ ६. । हं 


मान-- -नः कौ ३, ५, 1२२, 
-तम्‌ ऋ ९, १०३,१९; -तानि | ?उन्सृत्योरेना पे १७, १४, ६. 
उप ऋ १०, ७०, ९५; ते १, ५,५, 
१५1; २, ४, १२, १; ५,२, 
१०, १; ६, १,९, ६१; काठ ७, 
४११7; ३५, १४१०; क५,३१ब7; | उप ५/घाच्‌ ( 
४८, १३१०; को २, ४३८; 
जै३,३ ३,१ ४; शौरे, १ २,९”; 
४, ११, ११; ६, ३७,११; ९, | !उपनेननम्‌ 
३,२३"; २०,२४,१२; ५७,२; | उप ४/पृञ्च्च > !उप-पृञ्च (त >) 
६८, २१; पे १,३०,४*.१०६, ती! 
२२1. > ४११, | २; १७,१२, ९१; १९,१०, उप-प्र५/च्यु,उपत्राच्यवताम्‌ २, ९१; १९, १०, उप-प्र/च्यु,उपञ्राच्यवेताम्‌ण 


प्र 


उप/धा, उपदधाति तै ५, २, ४, 
३ब्‌1, उपदधाति मे रे, २, 
३१1, उपदधातु काठ ३८, 
१३४, उपदध्यात्‌ क ३५ 
२६11, 

गतौ ), उपधावदि तै 

६, ५,१०, २; डपञ्चावन्ति 

म ड, ८, ९101 


7) उपे( प,इ )ति > सपा, भे १, ५५ ५ १उपोतिः 


इति पाभे. । १) उप, प्रावर्तयत्‌ > सपा, म २०४, । 
उपप्रावतेयत्‌ इति पाभे.। ') पामे, ए ३८०९.) दर्‌, 


, 
५) प ९२१; द्र,। ४) पू ९१७./ ६ 


न) पामे, घ३७९४ | दर. । =) पामे, १ ३००६४ ` 
४) पामे, ए ३७९२ ८? द्र, । 1 । 
०) तु. पृ ९१७. । EN 
) शोधः ए३२२३॥द्‌. । ०) पामे. ए ३७५१४ , 
०) पामि. ए ३७५६४ द्र, । १०) तु. पृ ५९५९ ` 
१) शोधः ए२३१५४ द्र. । 8) धा. हिंसायां त्तिः । 
^) प्रास, अन्तोदात्तः ( पा ६,२,१९४ )। 

।) पामे. ११८५२ / द्,। 7) शोधः १६२९ ८ द्र, । 
शा) सपा, आपश्रौ १९, ११, ११ बौश्रौ १९, २:९० 


उपदधे इति, हिश्रौ २३,२,११ उपद्घामि इति च पामे. । 


1) पामे, पु ३८००९ द्र, । =) सपा, परस्परं पामे. । 
पा) शोध; ए १७२० / द्‌. । 

°) ऽर ( ञ्चत्‌ > )ञ्चती- इति शोधः (तु. ऋ१,९, २ 
चती इति )। २") पाभे. ए ३७९८ ८! द्‌, । 





उप-प्र ९/इत्‌ म ३८८९ 


0000 क उ हा रराका 


TO सिकार 


rau SOS I grrr eager rsd 
उप-प्र/ड्ृत्‌ > वतिं, उपप्रा- -रासः ऋ १०, १५, २; मा | २डपवेश- > औपवेशि- -शिः मे ३, 


(प्रअ) वर्तयत्‌*?, उपश्रा(प्र-अ) १९, ६८; का २१, ४, १५; तै 


८,६११. 


वतेयत्‌ b भे २१, ४, ३ $ म : २,६ १२,४; मे ४,१०, ६; -रेषु उप/शक, उपशेकिम शो द्‌, ११४, 


( प्रअ )वर्तयन्‌° मे ३,४,५१°.| . जे ४,१०,४'. 


२ १३. 


उप-प्रे प्र/ई ) च्ञ, उपप्रेक्षामहे पै उपरि ¶उप॒रिऽउपरि काठ २६, ७"; | उप-सं ५/या, उपसंयात'. 


१६, १३२, १२५ उपरि-काण्ड- मेपुष्मि ३. उप-सं विश > उपसं-विश(त्‌ >) 
उप५/भिद्‌ , उप°'` ` भिनझि उपरिःप्र॒त्‌- -प्रुता मा ७,३०. न्तो- -न्ती:० पै २०, ५७,५. 
उप/श्, उप'`' भरन्ति उपरि-च्लुत्‌- -प्छुता का ७,१,३०. | उषसत्यारेम्‌'' 
उप सद्‌, उप'° ° मदेम उपरि-ष्टा (<स्ता)त्‌ मे २,२, २१; उप५सदू, उपसीदन्ति शो ९, १, 
उप५/मि (प्रक्षेपण) > उप-मित्‌- ३,८,६५. ॒ ९० प १६, ३२,९ - 
-मितः पै १६,३९,१५; -मिताम्‌ उपरिष्टान-निर्वा घ'- -घम्‌ १उपसादयम्‌ ` पे १९, ४९, ५, 
शौ ९,३, १०, ३, २,११०”. उपसाद्यते मे ३,९,५५६ . 
_१३प””“मेरत पै १७,१३,९. उपरिष्टाङ्‌-छक्षमन्‌- -ईमाणम्‌"| बाउप-सद्च- -चयः तै ६, ४,९, २०, 


उपयम्‌ , †उपो''' यामिः ऋ ७, | उपल- -लाव्‌' 


उप-सं-ध्र/ या, ?उपसंप्रयात!, ? उप 


९२,१; मा ७, ५; का ७, ३,१;| उप / लभ्‌ > उप-लिप्समान- -नाः ` सं श्रयात! 
१, ४, ४, १; ३, ४, २, | उप५/वस्‌(आच्छादने)> उप-वासन- | डप५/स्टज्‌ > उपसजव -अन्‌ मा ८, 
१; मे १,३, ६; काठ ४, २; क -ने पे १८,१ ३,४. ५१५; का ९, ६,३२. 
३,२. उप वह, उप'`'ब॒ददाति शौ १८,२, | उप ५/स्डप्‌> उप-सर्पत्‌- “पेत: पे १, 
उप५/या,उपयामि शौ १३, २, ३७१. ५३४. ४८,१. 
१३पर- २; शौ ६, ४९, २०; रस्य उप-/घाजि (<ाज-), उपवाजयवि | डप स्कन्द > उपस 
काठ ३५, १४४; पे १९, ३१,| तै २,५,११,६. उपव उपस्तुणन्ति श ९, ६, 


१५६; -रा ऋ १, ५४, ७१; | उप ५/ बुत्‌,उपव्तृयति मै ४, १,०१7. 
४) पामे. पृ २२६९ 0 द्र. । 

u) पामे. पृ ३८८६/१. । ₹) पामे. १ ३८८३ ४ द. । 
भ) पामे. ए२८३० ४ द्र. । ४) विशेषः प२२५३ 7? द्र, । 
7) पाभे. ए ३७४३॥ द्र. । `) पाभे. पृ २८१५ द्र. । 


*) पाभे. पृ ३८८८ द्र.। ०) पृ ९३३ यनि. निर्देशः द्र, । 
“) पाभे, ए ३८०८ 77 द्र, । ०) पाभे. पृ ९२७ # बर. । 
°) 34. अप इति शोधः। 


) सपा, शौ ८ उप--"हरन्ति इति पामे, । 
<,१२,८ डप''"दुरान्त ३ 91) सपा, तेब्रा २,४,४,९ शेकिम इति पाभे.। प॒ ९४१ 


8) सपा, पाण १,४,१२ अनुसंव्ययस्व इति, पाण २, 

६,२०, माग १,९,२७ अभिसंव्ययिष्ये इति च पाभे, । 
शिष्टं पृ ९३५) द्र. । ०) सपा, परस्पर पामे. । 

') कर्मणि लुङि प्रपु१ (ठु, सा. ९%. GW. श्रम, च; 
वेतु, वें. उ. म. प्रभू, «८ डपे [प९/इ] इति) । 

') पाभे. पु ३८०१८ द्र, । ४) सपा, “र; < > 
रस्य (आपश्रौ १४, २९,३ च) < > *रेषु इति पाभे. । 

') णाः इति शोधः बेतु, पपा, प्रम, यनि, इति। 

ग) पाभे. पु ३७८०! द्र. । १) धामे. पृ ३२८४११, 

°) सपा, परस्परं पामे, । ?) पाभे. छ रे००७४ द्र, । 

१) पाभे, ए ३७३९७१ द्.। 7) तु. ए ३०३८ ४। 

°) डप्‌°** घम्‌ इति स्त्रः यनि. शोधः । 


7 अयं विशेषः । 
०) सपा. भै ४,२,१० अभि संविश॒न्तीः इति, आपश्रौ 


७, १७,१ अभिसंवसानाः इति पाभे. । 

वा) पामे, पृ २९० 0 द्र.। 

०) बामे, वेप ४७,५२१९ द.। ") शोधः पृ२७६९ 8 द्र. । 

81) पाभे. प१८३१५ .। ”) पाभे. २८०६ 0 ६. । 

1) तु, पृ ३२७८ ७,८। पृ ९४४ 7 अनुसेप्रयाहि इत्यपि 
समावेदयम्‌ । ”) = सपा, ऐव्रा ५, २२ काश्रो १२, ४,९ 
प्रश, । आश्रौ ८,१३,३ प्रश. उपसजम्‌ इति पाभे. । 

ढा) सपा. काठ १२,१० डपाद्रुत्य इति पाभे, । 

1) पामे. पृ १९५१ १ द्र, । 


०1) पामे, ए ३८०४ ४१ द्र. । 





१३पस्थ- 


१उपस्थ--स्था मे ३,१६,४१; -1स्थे? 
क्र ६, ७५, ४; मा २९, ४१; 
का ३१,२,४; ते ४, ६,६,२; मे 
३,१६,३; काठ ४६, १; पै १६, 
९,९. ` 

१उपस्थाधिक- -कम्‌° 

उप / स्था,उपतिष्ठति पे १९,४०,५९; 
उपतिष्ठन्ते काठ ३२, ३५; 
उपातिष्ठत्‌ पे ३, ४, ४", 
उप'''अस्थित खि ३, ११,१; 
शौ ७, २८, १; उप'' "अस्थित 
पे २०,१२,६६. 

उप ९/स्म्ष,उपस्मरति" 

उप७/हन्‌,उपहन्ति काठ ११, ६५!. 
उपहुन्यात्‌' 

उप५ह,उप'*"हरन्ति शौ ८,१२, ८१. 

उप ५हू>उप-हूत, ता- -ताः तै २, 
६,७,२; -ताइम्‌ तै २, ६, ७, 
३; -तो शौ ६,१४०,३, 

उपा( प-आ ) ९/चक्ष,उपाचष्टे खि ४, 


१०९,४१ 


१) तु, सात,; वेतु, पपा, "स्थे इति ? । 8010, ०स्था 
इति १। पृ ९४७ ‰ यथावच्छोधः दर, । हु 

) पाभे, ४३७७५ ट द्र, । °) झोधः पृ २२५२ ८ द्र, । 

) पामे, पृ ३८३६ 7 द्र, । °) पाभे. पृ ३८०६० द, । 


।) पाभे, प॒ ३७८८7 द्र, । 


“) सपा. माश्रौ १,४,३,२ उप“““अस्तु इति पामे, । 
) पाभे. प३७४३ 2 द. । ¦) पामे. पृ३७२७ 8! द्र. । 


1) पाभे, पृ ३८८९ / द्र, । 


“) =सपा, काश २,५,३,१४ तैत्रा ३, ५,८,१; १३,१ 
शाश्रौ १,११,१ । माश १,८,१,२१ उपहूता इति पाभे, । 

9 =सपा. तत्रा ३, ५,८,२;१३,२ बौश्रौ ३,२९:१३। 
माश १, ८,१,२३ उपहूतम्‌ इति पाभे, । 


ग) पाभे. पृ ३७१८ 7) द्र, । 


°) सपा, शौ २,१,४ उपा(प-अ) तिष्ठे इति पामे, । 
°) शोधः पामे. च पृ ९५८ द्र. । 


°) पाभे. पृ ३८८९ ८ द्र. । 


`) “न्त्रयन्त इति शोधः (तु. सपा, तै ६,४,१०,१) । 


३८९० 





!उपादुत्य°- -१स्यः° 

उपा(प-भा) ९/ ढु > उपा-दुत्य? 

उपा( प-आ ) ९/ मन्त्रि (८८ मन्त्रः ), 
१उपामन्त्रयतः१ काठ २७,८१. 

उपा(प९/अ)च्‌ , डप"`"अवतु पे ३, 


१०, ४; उप^(अवठु) काठ १५, | 


१३”, 
उपा( प-अ )व९/ह्व > उपाव-हृत- 
"त; काठ ३४, १५. 
उपात्-ह्ियमाण-. -१णः 
५६% ते ४, ४, ९, १०, 
उपा(प-आ) «/बृत्‌ ,¶उपावर्तेमहि" 
दै काठ ८,१५; क ८,३. 
उपाव(उप-अव९/ई), उपावैति शौ ९, 
११,५". 
उपाश्चरत्‌ उप/चर्‌ द्र, 
२उपा(पअ)स्‌ ( क्षपणे ), उपास्या- 


मा ८, 


मसि शो ६,४२, २२, 

३उपा( प/आ ) स्‌, उपासते पै १, 
१०४,३१; उपास्महे शौ ३,१०, 
३१; उपाध्वम्‌ पै `  ३/उपाध्वम्‌पे १९,५२,५. ' उभय->उभयत्युस्‌( 1, _ 


( तिष्ठतु ) इति । 


उभय-द्ुस्‌ 


उपा ( प-आ ) «हव > उपा-हृत- 


, नतम्‌ पे १६, ३६,९. 
उपे ( प५/इ ), उपायति पे १९, १६, 
६”. 
उपो(इहि) खि ५, ४,१११, 
उपेयात्‌ तै ५, ६, ८,४” . 
उपे ( प-इत्य > ) व्या- -त्या काट 
२२,७; क ३५,१००, 
२उपे ( प-आ/इ ), उपैमि पे १६, 
५०, ५; उपैतु पे २०, ३२, १. 
? उपो( प-ऊ )ति- -तिः मे १, ५, 
५७०, 
/उपोत्था मदा खि ५, ७,४११ 
उपोदे ( प-उद्‌-आ५/३ ), उपोदैति 
उपो( प./उ ) घ्‌ ( दाहे), उपीषति ; 
उपौषेत्‌ 1 
उभ, भा- -भा खि ३, २२,९१७ 
८; शौ ७, ११५, १%; -भे शी 
६, ५८, १०५ -भौ शौ ५५ 
६11, 
उभय- > ड भय-द्युस्‌ ( 
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- ) शौ २, 


म) सपा. खि ५, ७,१,४ मै ४, १३,२ तैव्रा ३,१२१ १ 
उप* °" अवतु, उप (अवतु) इति पाभे. । 
(हृविः) इति शोधः (तु. सोमादिध्यः ।वेताश्रौ 

४) सपा, अभ्राय ३,२ अभ्युक्षः इति पाभे. । 

५) सगा, अप्राय ३,१ भअिह्वि” इति पाभे. । 

") पाभे. ए ३८०९० द्र.। ") पामे, २२४२ / ‰' ` 

=) पाभे. पृ ३७८७ १ द्र, । १) सपा. परस्परं पामे ` 
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०) पामे. पृ ३८८८7 द्र. । {संस्कती पक्षान्तरे] ८ 
१उपो, ति- वा <डपो(प-उ)क्ति- वेति । 

°) पासे, ए ३८१४ 2 द्र, । 


१) सपा. गोब्रा २,४,८;९ यक्र, उपो? इति पाभ. । 


९!) पामे, १८६९ / द्र. । २) पामे. १२७५७ ० ६ । 
५) पामे, पृ ८६९ ? द्र, । [ 
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ह, का ४, ३,१; म १, २,२; काठ ऊः 


उभये-द्य॒स्‌ ( ० ) पे १,३२,४*. २,२; क ९ १४. 
उरु- -रु मा २९,४१; का ३१,१,४०; उळूजल- -लम्‌ प १६,११२,१ ), 
ते ३, ४, ७, ३०; ५, १, ११,| उलूखळ-मुसल- -कानि शौ ९, 


२०, मे ३, १६, २%; काठ ४६, ६, १५. 


२०; पे १९, २०, १७११; -रुः | उश्िज्‌- -शिजः ऋ ७, १०, २११, 


ऊधघन्‌- “धनि ऋ ९, १०७, २०१, 
-ध्नः? पे २,२,३;९,१०,१. 

ऊन- -नम्‌ ”,-नात्‌ ^ पै १६,१०२,१. 

ऊब< > वध्य-> उबध्य-गोहु- 


¢ ९_ २ २ | 
काठ ३१, १४०, -रुम्‌ पै १६, | औशिज- -जः ऋ १, १२२, | ऊ्जू- उजंम्‌ त २,१,१,६ त”. 


ऊजि >ऊज॑स्‌-> उज॑स्‌-व(त्‌ >) 


५०, ६१; -०रो ते १, ३, ८, ४१२, 
खत | ५01 य 
११०४; झै १; २, १५११४; काठ | उषस्‌, षास्‌- -षसा तै ४, ३,११,| ती- -तीः मा १०,१;का १९, 
३,६१४; क २, १३४०४; -रोः १%; -षसौ* मे २, १३, १०; २, १; ते १, ८, ११,१; मे २, 
9 3 ७ 9 ७ २ 
मा ६,११४; का ६,२,७४, काठ ३९,१०; -षासा मा २०, ६ दै बह" १५, ६. ॥ ५ 
a 61... _ ८ ५१, 
उर्वी- -वीम्‌ शौ १८,३,२२१०,| ६१; का २२, ६,७; मे ३, ११, | अर्जा”- -जया शी छ, ३५,४३ 4, १४ 


° उरुद्रप्सो! ३; काठ ३८, ८. 
उर्‌-शरमेन्‌- -{मैणाम्‌ मे १, ३,९. | उषसा ऋ १, ७३, ७. 


उरू-श्री*- -श्रियः खि १,१०,४. | १उषसी- -सीए 


[ड(रु > ) रू-णस- -सौः !उषाः ऋ १, १२४, १°. 
!उरु रोहतु पै १९,२०,१७. ९/उह्द ( बधा. ), भोहते ऋ ५, ५२, 
१०%. 


!उरो अन्तरिक्ष -न्क्षमा ४,७; 


*) सपा, परस्परं पाभ,। ") सपा, परस्परं पामे. । 

°) पाभे. प ७६५ ६ द्‌. । 

`) उदू इति शोधः (तु. पृ २२६८ ४) । 

°) पाभेः पृ ३८८० द्र,। ¦) शोधः पृ २२४७ /द्र.। 

४) सपा, उरो < >डरोः इति पामे. । 

`) शोधः पृ १९४८} द्र. ( तु. ऋ ४,२,१७ उव्‌ 
इति पाभे.)। !) पृ ९७० उरूद्र>यनि, द्र. । पाभे, 
शोघश्च यके, प २०४४ /, 0 द्र. । 1) ऋ १०,३६, 
११ अवो देवानाम्‌ इति पामे, पृ ९७१ ) समावेश्यः । 

५) विप,। बस,। उरुश्री इति स्वरः? यनि. शोधः । 

छः =्सपा, आश्रौ ६,१०,२० ऋप्रा ९,१०। तेआ ६,३, 
२ हिपि १८: १० अअ १८, २ उरू? इति पाभे, । 

_) शोधः ए २२६८7 द्र, । 

) पूप, "नाप, (लोक-) । (९/बृत्‌ “निवासे? >> अधि- 
करणे *वृतस्‌- >) *बुरस्‌ ( = पुर्‌-) > उरस- इति । 
आमन्त्रिताऽऽदुदात्तवतोऽस्य विप, सति अन्तरि इत्य- 
स्मिन्‌ आमन्त्रिते परतः स्थिते विद्यमानवत््वमिति झत्वोत्तर- 
मामन्त्रितं निहृतमिति दिक्‌ (तु, पा ८, १,७३; वैठु, पपा. 
मश. विप. सतः डरु- इत्यस्य स१ यनि. रूपमिति) । 
अत्र विषये पृ ९६७ ४, ९६८ 6 यन्निर्दिष्टं तन्नेष्टम्‌ । 


७; ९, १०, २; १०, ६,२६; 
पे ७,३४,६; -्जा को १, ४५५; 
जे १, ४७, ७, शौ ११,१, 
१३; १६, २, १; पे ६, १५, 
१; ५-७; ९; १०, १, १०; 
१६, ७२, ५; ८३, ३; ~-र्जाः 


०) सपा, उरो अन्तरिक्ष ( माश रे, १,४, १ २२ च) 
<> तै १, २,२,१; ६ १,२,३ उर्वन्तरिक्षम्‌ < > 
कादा ४,१,४,१३ उवेन्तरिक्ष इति पाभे. । 

ए) पाभे, पृ २५०४४ द्र. । 

१) शोधः पृ २८६३ ६. । 

”) "औशिज॒स्य उँ > “जस्यो इति शोधः । 
मे (मम) इत्यनेन संबन्धः ( बतु. अन्ये यनि, इति १ ) । 

8) सपा, परस्परं पाभे। 0 इ १७६० ३ द्र, । 

५) नाप, (सन्ध्या-म्रकाश-) इति 0000 Lvak ५, 
७७। शेषं पृ ९७९ ॥ द्र। `) शोधः १ ३४४७८. । 

छ) प्र , वें, सा. ) । 

नु बन न -धैनि इति शोधः इति मतम्‌ (तु. 
सस्थ, अति''" पप्तिम इति ) । 

१) उध्नः फेनमदखिव > सपा. मंत्रा २, ६, १८ उम्र 
केनमिवास्यम्‌ इति पाभे.। ') पामे. प्र२०८६८ ६. 

1) पाभे. प २०८६९६६. 

०1) नाप, [ गते- (तुः सा. ।ऐत्रा २,६ )] ' उस. उप. 
अधिकरणे घः प्र. ( पा ३,२,११८ ) । 

०1) सक्कत्‌ सपा, मै २,५,१ स्तनम्‌ इति पाभे, । 

०) पामे. १ २८१८) ६. । ०) -ऊज्‌- । 


? डंजी द t वा ७ 





३८९२ १ऋत्विय- 


७००००--९-३ HRRRRRRRR | उदयाः 
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पै १२,७,५'; -रजाम्‌ शौ २,२ 
७, ८, १४,३;४; ९,८, ३} पै द्‌, 
१५,५७९, ८५९; १६,१३५, 
थ्‌ | १ 
४; -्ज शौ <,११, ४; १४, 
दरै 
१; प १, १२ ३,९; १ ३५, र, 


ऊर्जा वायुं च ते” पै ६, २, ७. 


“अणु > उर्णा- > अर्णा-वाभि- 


-भयः मे १, ६, ९¶?, 


¢ 
ऊध्व, घ्वा- -ध्वः शौ १०, २,२६९; 
-ध्वम्‌ पे १६,५९,९०. -ध्दया 


मे १ 3 ४) २०, -ध्वा;० तै ५, 
७, २,२; मे २, ७, १२; काठ 
२२, १०; क्‌ ३५, 1 : ~भ्वायाम्‌ 
x १ 
त १, ६,५,२५ 

उध्वे-ज्योतिस्‌!- ` 

ऊसिं मिंणा 

पोसि- “मिणाई मे ५, १,३; काठ १ है 

३; क १, ३, 

ऊर्मि (न्‌ > ) णी- -णीः तै १, 
१,१,१४, 

१ऊम्ये- -स्याय्र" 





°) सपा, परस्परं पा, । 
°) पाभे, पृ१५८२ 7 द्‌. | 
`) सपा, “म्िणा 


१९९२५ द्‌, | 
') शोध; 
1) शोधः 
*) तु, पृ २१८२ ¢| 
`) पामे, पृ २६७४ € द्र, । 


०) पामे, पृ ३८८० १ द्र, । 


०) घा, हिंसाया! 
) धा. हिंसायां बृत्तिः ( हु. पृ २६७४7 पामे, ) । 


८,२ तै १,१,१ ०१ २; ३,५, 
९ माश्रो १,३,५,१७ आपं १,५,१६ 


q | 
) = सपा. काश्रौ ३, 
९,२. तेत्रा दे,३,१० 


!ऊह्यते' ऋ १, १२०, ११. 
!ऊह्याथ' ऋ ४,५६,६; कौ २,९४५. 


आरिवस्‌- > ? भारुषी- -षी ऋ 


ऋरच्छत्‌- -च्छन्‌ पे ३, ८, ३०. 
१ऋत--तस्‌ खि ४, ७१, ७7; | ?ण^- -णम्‌ मे ४,१४.१५, 





0 ता. रो, उखे स सरकु इ ज | म रः ज बज हड ८047 सपा, शौ ६,१,७ ऊजेया वा यत्‌ सच 
) सपा, तेब्रा १, १,२,५ उर्णाबभयः इति पाभे. । 
°) सपा. परस्परं पाभे, । 

) विप,> नाप. ( ष्टका-) । 

“१ ( काश्रौ छ,२,३२ प्रश. च ) < > 

: ( बभ्र १, ३:२९ कोण १,२१,७ च ) इति 
|”  ऐतद्चु वप ४, ७५८ ) प्राति, यनि, शोधः । 

>या. काण ४,२० गौध २६, १२ । शेष 


तेइ त पाभे.। 


३ २२८६४ द्र, । दोषं ए ९९३ 7 द्र. । ` 
४ ३२८६४ द.। शोषं पृ ९९३ ॥ द्र, । 
।) पामे, प १२०६ द्र, । 


शोधः प ३३२६ द्र, । दोषं पृ ९९४४, द्र, । 


मा ७,९; का ७,४,१; ते १,४,५, 

१; मे १,३,७; काठ ४,२; क ३, 

नर २; कौ २, २६० ज २,२२,५. 
ऋत्वा काठ ७,९५१". 





५=्5, ऋच्छ ,इयति ऋ ८,१२,३१ ५कऋच्‌ > ऋव्च "- ऋक शौ १४,२, 


हि १७,तदग्भ्याम्‌ पे १,११२,४११. 
कऋक्‌-साम- -माभ्यास्‌? काठ 
२९, ४; क ४५, ५; -मे” 
त्त द्‌, ६ » ७, ७ 0 
क्रचीष्म” जे १,२८, ७. 


ऋच्छतु शौ ६, २६, ३१, 
अरः ते ४, ५, १०, १, 


१०, १५५,२३. 


-{तस्य१ ऋ १०, ८५,२४; शौ | ९/कण्वू , ऋण्वन्ति पै १६, २५५४ ˆ 
१४, १,१९; पे १८, ६, ६. | ऋत्‌ ° है 
क्रत-ज्ञा- -ज्ञाःः ऋ १०,१५, | रक्रत- -ते ऋ ८, १,१२१०; म ४, 
१; मा १९, ४९; का २१, ४,| ६३, ८००, 

१; तै २, ६,१२,४; मे ४,१०, | ऋते-मूळ!- -शृळम्‌ मे १,१०,१५ 
६; शौ १८,१, ४४, काठ ३६, १२. 

ऋत-समान- -नानाम्‌ ऋत - > ऋर्वि (तु-इ)ज्‌- "त्विजः 
चर (त >)ता-वृषू- -†०्वृधा'| काठ ३५, ५२, 

नह १, ४७, | १; २, ४१५४ |; पक्रत्विय- -यात्‌ तै २,५५१.५ , 


माग १,११,२० धातुः इति पामे. । दिष्टं पृ १७१३ ⁄ ६. । 
ग) =सपा. बौश्चौ २, ८:२५ या ११, १८ । बोपि २, 
९,१२ ज्ञः इति पाभे,। १) शोधः पृ १४४% | द्‌. । 
0 पाभे, पृ१६३००द्र,। "),पामे पुरे«७९ | द्र, । 
४) नेप्र. «5चै- इति जैमि ३,३७९ । 
त] पामे. प॒१७२३ 0द्‌.। क) शोधः पु ३०७३ 77 ह. | 
१) सपा, परस्परं पामे,। 2) “बम इति शोधः । 
91) ऋण॒- इति झोधः (तु. सपा. शौ ६,११९.१) । 
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२ओष- कः, कः /₹ ६. 
ओष-जा( त > )ता- -ता पे १७, | ककर- -रान्‌' 
१,९. भाककार- -रान्‌ काठ ५०,४. 


ओषधि, धी- -[धयः° ऋ १०,९५, “कुत्‌ शो 


२२; मा १२, ९६; का १२, ९, 
__ २२३ -घीः काठ २०, ५११; क कक नन याय रण फएएणा -धीः काठ २०, ५|?; क ककु 


9) शोधः पृ ३८९३/१द्र.। ?) पामे. पृ ३८६७८ द्र, । 
°) पाभे. पृ ३८४७ / द्र, । 

०) शोधः प२८५५ ८ द्र.। १) पाभे. पृर७२९ § ६. । 
!) पामे. पृ१४३४ 6 द्र. । १) पाभे, पृ२३४९ ८ द्र, । 

०) पाभे, पृ२८८५/द्‌. । ¦) पाभे. प्र ३८८२7६. । 

1) पाठः ( तु. 50. ) १ अवे(व-इ)ष्टि- इति शोधः (तु. 
सपा, मै १,१०,१०; वैतु. 81. एव, इ" इति द्वे पदे इति) । 

&) विशेषः पृ २१४० ० ६. । 

1) व्यु, पृ १०७३द्.। ए ७१७४ पाभे, यनि. 
शोधः द्र, । ०) शोधः ए २१०८ & द्र, । 

०) पामे. प्‌३८२८ ; द. । °) पाभे, २०१६ 7 द्र. । 

?) सपा, तै ५,२,७,१ एथिवीम्‌ इति पाभे.। 

१) पामे. पृ ३७३१ ¢ द्र. । 

१) सपा,°धीनाम्‌< > °धीभिः (माश्रौ २,१,२,७ माण 
१,११,६ च) इति पभे. । एतदनु ४१ ०७७ / शोधाहम्‌\ 

१) पभि. ए३८१९.४' ६. । ४) शोधः ए३१२० 4 दर, । 


पर) पामे, पृ ३७३८ / द्र. 
") व्यप, [१आवचथ-्कृत- (ऋषिः .दीधेतमस्‌-|) ] । 


ककुद 





बेप१-प्र-४५ 


३८९५ 
३१, ज¶?; शौ ३, २६, ५; , 
-धीनाम्‌ शौ १४, २, ७०5 | कक्कुष्ट- -हः काठ ३४, १६१ 
__०घै पे ८, ७, १; २ | 


औचथ्य॒(बप्रा.)- -थ्यम्‌" ऋ १,१५८, 


२, 
` 
शौ ३,४, २; प ३,१ २. 
3 
स्‌" “कुब्भिः म न, ५, १ ०१९; 


~ - 


?कृपिळजटीम्‌ 


-कुमि ते ३, ३,९, २०, 








कक्कट*- 
"कणुक- > /कणूकय > कणूकय्‌- 
(त्‌ >) न्ती- -१न्तीः' 

क(ण्->)ण्वा- -ण्वा पै १,८६,१-३. 

२कनि-> क (न्थ॑ > ) न्या- -न्या 
पे १,८७,११॥ ` 

कनिक्रदू-, कनिक्रद-, कनिक्रदुत्‌- 
५/कदू द्र, 

?कलिक्रदा पे १७, १३, ९. 

?कपर्णा”' मे ४,१३,४. 

३,६; | कपद्‌े- > कपर्दिन्‌- नर्दिन मा १६, 
१०; का १७, १, १०; ते ४, 
५, १, ४; मे २, ९, २; काठ 

१७, ११; क २७,१. 

कपाल- -लानि काठ ३०,१५”; क 
३६, ४१”; शौ ९,११३,२२१; 
पे ३,१७,५१४; १६,७५, १ २१४३, 

!कफपिलजरीम्‌ खि ७,५६. 


भ) ०्थ्युम्‌ उ इति द्वि-पदः शोधः द्र. । तिप, [स्तुत्य- 
(*रेक्णस्‌-1धन-]) ] इति इत्वा “आ-बचथ- ( भाप. )>> 
*्ञावचथ्य॒- > यनि. इति मतम्‌ ( वेतु. वें. सा. प्रम्‌. 
।उचथ-]> औचथ्यु- (व्यप.] > -ध्यः ।प्र१] इति १ ) । 

=) बैतु, [पक्षे] भा. पादपूरण इति | 

४) सपा, परस्परं पाभे, । ¦) पामे. ए ३७५१ ८८ द्र, । 

91) सपा, परस्परं पाभ, । ") ककुघि इति मूको. । 

०) पाठः ( तु. मै. पपा., 50. च)? °कुभि इति शोधः 
(ठु. सपा. तै. 8०h. च) । 

01) सपा, अप्राय दे,३ ककुभः इति पाभे. । 

श) व्यु. ? । <कर्कट- इति विमृश्यम्‌ । तु. 4४८. 
कत्कट- इति । 1) शोधः ए २७४४ 7 द्‌. । 

2) शोधः ए १५८१ द्र. । 

गा) शोधः ए ९८४ /, ३५१० ८, / द्र. । 

1) पाभे. पृ ३०९८ द्र, । ^) सपा. मै ४,८,१९ 
पात्राणि इति पाभे. । ४1) शोधः ए २८६९ ॥ द्र. । 

1) कपिर-जटा- ।कस.] > °जटिनू- [विप. ( कपिल- 
वर्णज्बालिन- (अम्नि-])] > °टिनम्‌ इत्यधिद्वयक्षरः शोधः 


४, ८ १ नकु दि” 1 





FE. र 
५कफाड” 


३९, ५°. 


$काम-भ्र- २२: शौ ११, ९,८०, ६०, ३. 


| चकमान- -नाय° शौ १९, ५२,३; | १कल्याण- > कव्ग्राणी= -णी शौ ५, 


पै १,३०,३. १७, १८०, 
कमल” -!रम्‌ कढ्वल”- 
१'कय- | 
२कय- विम्‌ द्र, 


रकर-, २कर- 4/३ द्र. 

कर्केटशः- -शः पै ४,२१,२. 

कर्काट४-. -रस्य पे १,४८,१. 

१कणे- -थृण:” भे ३, १, ३२; काठ 
१९,२. क २९ ८२, 


१ २काव्य्‌' - 
कणनतस्‌ ( : ) शो ९,१३,३।. 


रेक- रणः तै १, ८,९, ३५ 


१, २२, 
कशेफ- -फस्य शौ गश "कस्य शी ३,९, १. |!कशाश्ववुरस्तात्‌ खि ५,५,४,.६.| २११ नत 


(तु. [अंशतः] 4४7.) । यत्तु संस्कर्तारम्‌ अनु प १०८८ ० 
देवीविशेषार्थ °जटी->यनि, इत्युक्तं तेषम्‌ । अत्र जटा- 
=ज्तलच्छिखा-, ज्वाला. वा < "नट्‌ = ९/जवलू 
इति वा । ^) पामे. पृ ३८१५} दर. । 
०) वेतु, सा, उत्तरेण समस्तमिति? । 
°) शोधः ए२१५० ६ द्र,। १) शोधः पृ३७२४ ४ दर्‌. । 
°) ¶ १०९३ यनि, निदेशः द्र, । 


८ तु मूको.; वैतु, Renou (Vk ५,८२] कर्कटक - 
इति । 


४) मूको., अनु 5८4, कार्कोट- इति । तु, शर्कोट- 


शाकोट- । 

०) सपा, ते ५,१,२,५ श्रोत्रम्‌ इति पामे, । 

') पाभे. ए १७९५ / द्र, । 1) सपा, परस्परं पामे, । 

“) सप्र, माश ५, ३,२,७ प॒रिभिन्नाः इति पाभे, । 

) सपा. कफस्य <> कञ्यपस्थ इति पामे, । शेष 
ए १०९७८द्‌, । =) पामे, पृ ३८९३॥ द्‌. । 

“) पामे, पृ १६४४ ८ द्‌, । 

°) खब्बलछ- इति।तु. 8८4.] इति मत्वा ६९१०७ (४४ 
% ८३) व्यप, (रक्षस्‌-) इति । शेषं पृ १०९९ / द्र, । 


३८९६ 
२कफोड- > काफोडि- -डिः क । शक लि- -०ळ्यः 
कड्प- प्रर. /क्ल्प्‌ द्र, 
कम्‌”? काम- -०मेन ऋ ६,५८,३. | !कल्पयन्वेषु गृहेषु्युष्ठरः 





ऋ १,११६, १४२; =ण्वे ऋ| कास्य, स्या- 
७, २६, ३१; काठ १, १११; | काठाल।- 
शौ १२, १, ६३४, 

१ काव्य- -च्ययोः मा ३३,७५२; का 
३२,६,३; -व्या खि ५,६,३५. 


| कशाश्वपुरस्तात्‌ खि ५,७,४, ६. 






2 - ना "ना कन 
pr 


कशी (क > ) का- -कायाः' 
ं कश्यप- -पस्य पे २, ६४, १.. 
पे १. | कष्कष- -षाःऽ-षाः? पे १९,२९,४* 
| १कस्तो पस्तौषिनी कस्ती पमस्यास, 
पे १०, १, ९. 
कहोड- > काहोडि- -डिः" 
?काम-सरथ” पे १६, ५६, ८, 


क 
कवि- न्वः को ३ ) ४, ५; -विम्‌ ? कामपराजिताम्‌ प १ , १३,१. 


९/कम्‌ दर. 


काळिकु- -कम्‌ खि २,१४, १: 
) काळिक-रोद्र- “व्रस्य खि २, 
१४,९९. 


“कि, चिक्यतुः पे १,३१५ 


|| कविर्‌ दात्‌" पे ६, २, ७. किकृष”- 
कुणे-वत्‌-> कर्णवती- "तीम्‌! खि, | (व्य > )व्या- -?व्या काठ ४१,२. 


क्णि(न्‌>)नी- -नीः शौ,-नीम्‌ पे | कृश्‌ > १कुशा- -शाया; शौ ९, 


el, 

५/ कित्‌ , चिकिव्सति कोठ ११,८१ ; 
पे ७, ७,२३४; १०, 1२१८" ५ 
फेत-> केत-पा- -पाः प १, १%, 

हु ३१", 










,३] 

7) < क्रम्‌ इति (पक्षे) या. (तु. सा. क ॥ 
इत्यपि पृ ११००४द्र,। ५) पाभे. ड * 

") व्यप, ( तु. वें. सा. प्रभू, ) । 

१) पामे, पु ३७१३ 9 ' ब्र. । 

') सपा. पे १७,६,८ त्वम्‌ इति पाभ. । 

०) सपा. “ब्ययोः (शांश्रौ ७,१०,१ ) 
च )< >°ब्या इति पाभे. । 

₹) व्यप.। पक्षे अपत्यार्थे ण्यः प्र. { पा 3, 
शिष्टं पु ११०२ रं दू. - ॥ 
") सपा, शो ५, १, ७ हविदाः इति पा. पन | 
३५९३ /)। ४) पामे. टट २४२२ } ई 

१) शोधः ए१८१५ 0 द्र, । 

5) वेतु, 4. °षा-कष्कषाः इति? । 

91) शोधः पु११०७८ द्र. । हि 

01) वेतु, ॥९॥०५ ८४६८ ५ ८२) तप, इति । 
प ११०७८ द्र, । °) काळिकरौद्रस्य॒ इति रवर : 
03) B६4, किक्किश- इति । 

^) पामे. पृ ३८७६८०द.। ` | 

1) क्षत्र-पा->-पाः इति शोधः इति मतम 


१,१५१ ) । 








४कित्‌ > ३८९७ क 
केतु- -तुम्‌ पे १६, ३८,४१; -तून्‌ ३९९७, | «क, करसि ऋ १०,१६, । ( १). “कछ, करसि ऋ १०,१६, | ( १)२]; 


कराः पे १०, २, १०१, 

कृधि मा ४, १०*; १६,५३०"; 
का ४,४,३*;१७,८,७; ते ४, 
५, १ ०,५०; भ्मे २, ९,९०२; शौ 
१,२,२९; पे १६,२८,७५; कुतम्‌ 
शौ १९,४४, १%; पे १७,३,१; 
कर्तम्‌ शौ ११, २,२९; कते शौ 
२०,१३१,२”. 

कृण्वते पे २०, २५, ३१; कृण्वे 
शौ ७,१०५, १; कृणोमि शो 


शौ १०,१,३२१, 
चकितत्‌- -तत्‌? ऋ ९, ११, ३; 
को २, ९४१; जे ४,१,२. कुम्भी- > कुम्भी-नस-> कोम्भी 
किम्‌-> ३क,का- कया ऋ ८, ८४, नस”-- ॒ 
४१९; कस्मात्‌ शौ १०, २, ९५; | कुरङ्ग - -ङ्गाः पे ४, २१, २. 
के शौ ७, १३, २९, कुरीर- -रम्‌ पे २, १५, २२, 
रित्यौपद्दोन 
कथ॒म्‌ शौ ५,११,१२, ? कुरीरित्योपशेन' पे १,६४,४. 
कथा पे ८,१,१५, कुरु- -०रवः का ११,३,३; ६,३. 
२कदा शौ ११, ६, २१४, कुरूरु- -रुम्‌ शौ २,३१, २०. 
क्रिम्‌ - किम्‌ खि २, १ ३, ३१", पे कुट्मळ- न्छ्मू मे ३,८, १११. 


कुस्थ- -म्भः पे ३, २०, ६; -म्भान्‌ 
शौ ४, ३४, ७०. 


१६, २३,१४, ? कुचीरं ते खि ४, ५, ४०. १२,२,३२!; कृणोमि पे ५,२७, 
कीलाल- -लम्‌ काठ ३८, ९. ?कुशाराखः" ऋ १,१९१,२. ६१; १९, १०,१३१; ४३,७; 
कुकरभ- -भाः शौ ८, ६,११. कुघुस्भ- -म्मम्‌ शौ २, ३२, ६". कुण्वः पे ६,२२,१४. कृण्मः पे 
कुक्षि- -क्षी शौ ४, १६, ३५. १ कृष्ठ- -०४ पे १, ३१, ३; १९, १३, ३, १३; कृणवत्‌ शौ ६, 
कुतुहल" -छम्‌ पे १७,१४,३. ८,१४, ११६,२०; कृणवात्‌ पे १६,५९, 


कुमार“ -रम्‌ शौ १, ११,५.. !कूरमाणो? पे १९,३६,१५. ५71; कृण्वत पे १६, ४९, ८१; 
_ कुमारी-> कुमारी-दा- -दाः काठ £कूरस्य नक्रहुः पै ५, १०,२; षहृण्वन्‌ ११, १०८, ४; ९६ पै १, १०८, ४०; १६, 
०) शोधः २शर- ।परि.] द्र, । 
४) झोधः पृ २३२९५ ब्.। ") पाभे, पृ ३८७२ दर. । 
*) पामे. पृ ३८९३ ६.। 
२) कूडमानः [तु. 5£4.] = दृहन्‌ इति 6100 [Vak 
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७१४; पे १, २९, ३०; तान्‌ मा 
२१, ६००; का २३, ६, १३०; 
ते ३,१,११, ७१; मे २,७,७%; 
काठ १६, ७; १९,३१; १३१; 
छौ ६, २२,३१; १९, ३५, ३११; 





पे १९, २२, १२१; तानि काठ 
२९,११० क ४८, २९११.; पे १२, 
३, १२, ताभिः शौ ५, २२, 
१ ०१९]; ताम्‌ ते ३, ३,१०, १7; 
मे ४, १०,३१; शो ६,३२३, २१", 
१४, २,४८१. पे ७,१ १,८११, 
ते ऋ १०, १२८, ६९; खि 
४, ११, ८१, ते ४, ७, १४, 
३181, काठ ४०, १०1; शौ 
७, ८२, ३!; ११४, ७"; १८, 
४, २९२३, पे ४, ९,६१; १६, 
१३२,५१. तेन मे १३,३८१; 
९,८२. तेभिः पे १०, ३,४१५. 
तेभ्यः पे १,८ ८,४०1, तौ पे १९, 
२०,१७११ 

तकुद्‌- कत्‌ | 

ततस्‌ (: ) मा ६, २२21; का 
६,५,३ ०; पे १४, ३, १३”, 
तथा मे ४, १३,४५, ` 





=) शोधः पृ ३०१७० द्र. ( तु. पृ १४१९ /) । 

२) सपा, तान > ताम्‌ इति पाभ. । 

2) तम्‌ इति शोधः। पृ १६५३४, ३२१५ ८ द्र, । 

41) सकृत्‌ तान्‌ इति शोधः । ॒ 

०1) चान्यम्‌ इति शोधः ।तु, प॒ २०६५ ७] । 

०) ताभ्यः |पं.] इति शोधः । 

०1) त॒म्‌ इति सा. । पाभे. पृ ३८६२ |! द्र. । 

९) शोधः पृ२१०८४द्, । १) शोधः प२२६२ / द्‌. । 
४) पाभे, पृ१६४७ ८ द्र.। 7) शोधः प२५५१ / द्र. । 
१) पाभे, पृ २१८३८ द. । 

1) वेतु. सा. एकतरत्र ष१ < युष्म॒द्‌- इति १ । 

1) तत्‌ इति शोधः (तु सपा. शौ १०,५,४०) । 

५) सकृत्‌ ते न इति द्विपदः शोधः (तु, मे २,५,३ ऐत्रा 
३,४५९ तेत्रा १, ४,१,३) । 


०) शोधः पृ २९८५ द्र, । 


०) पाभ, पृ ३८८१ ॥ द्र, । 

८.) तावत्‌ इति शोधः ( तु. प॒ २२६८ 3 ) 
गा) सङ्ृत्‌ पाभे, पृ ३८८२ ८ द्‌. । 

*) सपा. तैब्रा ३,६,६,४ तथातथा इति पाभे, । 


तद्‌-2 


३९१२ 


«तमू > 
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तर्हि > ताइ | 
त॒द्‌- तत्‌ ऋ ८,६७, १८; खि ४, 
१०,२१; मा ३१,२५०; ३२,९५; 
का ३५, २, ५०; ३, ६; मे ४, 
९,४१५. को ४,८; जे २,७, ३; 
शो २, १, २; ९, ५, १३९; 
` १८, ४, ५११पे २,६,२१; ५८, 
४१४; १३,१,७१; १९, ४९,६१. 
_ तुद्‌(दू-अ)पस्‌ '- -पसः खि ३, 
१ ३,१; शौ द्‌, २३, १, पे १९, 
४, १०, 
तादीलाः 
ता-चत्‌- -वान्‌ शौ ५,२२,५१, 
नस, सा- सः क्र ५, ७, ४।; 
खि ४, १०९, ३००, मा ३२, 
१०, का ३५, ३, ७००, ते 
रे, ४, ४, १२०, डे, १, २, ४°; 
क ३१, २१?; शौ १ १ ~ 2 ` ११६१५ _तनुःवाशिन्‌- -०शिन्‌ शौ ४, ४/तम्‌ > तान्त- -न्तम्‌' काठ २ 


`) दीषेत्वमू (ठु. पाम ५, ३,७) । 

) पाभे, प २०९६ / द्र, । 

॥ सपा. खि १, ४,१० यत्‌ इति पाभे, । 

,) शोधः पू २६७५४ द्र, । १) पाने. पृ ३९११ द्र. । 

) गभ, पृ ३८७७॥ द्र, । ४) शोधः पृ १०८७ ८ द्र. । 

) सपा. तत्‌ < > तावान्‌ इति पाभे, । 

) सङत्‌ त्वद्‌ इति मूको, । 

) विप, ( २अप्‌- ) । बस, उप, = १अपस्‌- । तद्‌, 
जपुस; ।तु, पपा, प्रशू,] इति पाठः! यनि, झोधः (तु. 
खिसा २१, १२ उद्गी (ऋ १०,९,५], W. च) । 

) सपा, तत्रा २,५,४,३ ताढीक्ना इति पामे, । 

) पाभे, वेप ४, २००७ द्र. । 

“9 स॒ नः ( सपा, तैआ १०,१,४ मउ २,५ )> 
खि ४,१०,३ शसतः ( </अस्‌ 'भुवि’) इति पामे, । 

“9 पाभे, पृ ३८६०7 द्‌, । 

०) पाभे, पृ ३३८४ / द्र, । 

हँ पे, पृ१४२६ ९ द्र, । १) पामे, पृ२७३४ द्र । 

) सपा. सवः <> स नः <> मै २, १३, १० 
स॒बेः इति पाभे, । शिष्टं प ३८६२ ४ द. । ˆ 
`) पाभे. ११९१३८ ब. । १) शोधः पृ ३०८९ / द, । 


८, ९, २२; पे १, ७६, ११; 
१५, २, ५३5; १६,१९, १०"; 
१९, २७, ९, 
१तड्विशाम्‌ इव पै १९, २०,११४. 
५/तन्‌ , तनुताम्‌ क ४८, १२. 
३तनु, न्‌- -नुवाम्‌ तै १, ७, १२, 
१५; -नू" काठ ९, ६; १४, ३; 
४५, १२; क ८,९; पे २०, २, 
१; -नूम्‌₹ ते १, ७, १२, २; 
मे १, १०, ३; -न्वम्‌ २ काठ 
९,६; १४,३; ४५, १२; क ८, 
९; शौ ७, ३,१; -न्वां शौ ७, 
३,१५; -न्वाम्‌ मे १, १०, ३५; 
पे २०, २,११, 
_ तन्‌-पा- -पाः मे ३, ११, ११. 
तनू-पान"- 
तनू-बल-. -लम्‌ पे ४,५,७३, 
तनू-वाशिन्‌- -०शिन्‌ शौ ४, ' तम्‌ > तान्त- -न्तम्‌ " काठ २% 


भय पालक भतन विक पिक रामबाट जक व्यया 


४,१४०, 
शत ( नु > )नू- > त॒न्‌-न॒पाव्‌- 
-पात्‌ मे ३, ११, ११. 
तन्वान- -नाः ऋ ७,१०,२११. 
? तन्‌” काठ ९,१४. 
?तन्तुर्‌*! पे १९, ३४,९. 
४ तप्‌ , तप्यन्ताम्‌ शौ २,१२, १”. 
त॒पत्‌- -पते ते १, ४,३५, १°. 
तप(न_> )ना- -नाः पे १३,१०,९१ 
१तपस्‌- -पसा शौ १२. १, ३९°; 
-पसे मा ३९, १२“; का ३९, 
९,२०1, काठ ४५,६०; पे ३,१०, 
३ 11 
तप्यत्‌- -प्यतेः! मा ३९, १२; का 
३९,५,१. 
?तप्यत्ये काठ ४५, ६ 
? तप्यत्वे?”" ते १,४, ३५, १, 


g1१hl 


“9 सपा. तनुवाम्‌ < > तन्‌ «८ > तन्वां < > तन्वाम्‌ 
ड्ति पाभे. प॒ १ ४५६८ सुपठः । 

") सपा. तनस्‌ <> त न्वम्‌ <> १ तन्वाम्‌ इति 
पामे, पृ १४५९ ९ सुपठः । 

„#) विप,, नाप, । उस, उप.< ५/पा 'रक्षणे+अ्त्रादी 
ल्युट्‌ प्र, ( तु, सा. )। पृ १४६१ 6 यथायर्थ शोधः 

*) सपा, परस्परं पाभे,। १) झोधः पृ २८६३.) ६. 

०) ५/अस्‌ 'भुवि’ > सत्‌- > सन्‌ इति शोधः (3. 
सपा, काठ ११,४; वंतु. 81. संयजते इति ? ) । 

५) तम्‌ त्वत्‌ इति झोधो विमृशयः । 

^) पामे, पु ३७५६८ द्र, । 

°) सपा. तपते «८ > तपसे इति पामे, (पु १४६४ h 
यनि, शोधः) 

०.) सपा, आपश्रौ ४,६,४ प्रसू, तपना इति पामे, । 

^) पाभे, पृ१९०८ ; द्र. । 7) शोधः पृ २२२३, 

81) सपा. तप्यते «८22 तप्यत्यै ८ तप्यत्वे ड्‌ 
पामे, । 

१1) तप्यति- |भाप,] > -त्यै [च१] इति ९ छ. प्रथः । 

“) तप्यत (= तप्यति-)- >> -स्वै इति रछ, श्रम, । 

21) पामे. पु ३८३० प्रो द्र, । 


१तम्‌ 

७; क ३९,५. 

१ तम्‌ ऋ ४, ३७, ८०, 

तमस्‌- -मः काठ ११, ५. 

? तवावाहो पे १०, २,३५. 

तस्कर- -रः पे १,४२,१५; -राः मा 
११, ७७; का १२, ७, १२; तै 
४, १,१०,२; मे २, ७,७; काठ 
१६, ७ 

ताख्- -न्रः पे १४, २, ९९; -म्रा; 
ते ६, ४,२,४ब्‌ः. 

?ताळव्योजति पे १, ४४, २. 

?ताचन्मः पे ८,१२,१०. 

१ तावन्मावङ्र पे ८,१२,१०. 

!तावम्‌ " पे २०, १०,२. 

१ति! 

५/तिज्‌ > तिग्म-> तिग्म-तेजस्‌- 
-०जञः2 


५३, 
रतिरस्‌'- > तिरो( रस्‌ ५/भ )च 


_ |Bत्ष्ठि पै ८, १५, ५", 
तैजन- -०न पै ३, ४०,११५ -नम्‌ ४ “णन पे ३, ४०,१४; -नम्‌ ५ तु, तोष्यामि प ८, ११, १, 


३९१३ ५/तृष > 


पा ज दर ३१ १२५,११. | १ववस- -वसे ऋ ५, ३३,१५ 
तेजस्‌- -जः मै २, १, ५१०; काठ| तवि(ष>>) षा- - ०्षे पे ७, ६,८१. 

११, ८१०; २१,५१; -जसः ४/तविष, १तविष्यृते शौ १८,१, 

काठ ११, ८१°;. -जसा काठ २३. 

२१, ५¶?. तृ पै ८, २, १; १५, १ he 

तेजस-विन्‌- -वी खि ३, १७, तुवि- > तुवि-बाथ- -घम्‌ ऋ १, 

१११, | ३२, ६; पे १३, ६,६. 
१तिरस- > तिरो (रस्‌ /अ ) च, | ५/दृद्‌› तृह्यन्ते शौ ७,१७, ७०, 

न्च > तिरश-्च-ट तिरश्च्य- | छुण- "गम्‌ पे ९, २२, २७५. 


-इच्ये शौ १५, ३, ५7, १ तुणजयालुसत्तमः*' 
तिय(रि-श्र) च -यैङ्‌ः मे २, ?ठुतीयेकः* पे ४, २४,१; ५. 
३१ ७/ठुप्‌ १ वृष्यते 


तृप्णुत ते १,८,२१,२५२. 
तर्पयामि शौ २, २९, ६; 
तपयन्तु पे १, १३,३. 
अती-तृपम्‌ १; अतीतृपाम'. 
५4 दृष्‌ > वृष्-> तृ्-वन्द( न> ) 
ना- -०ने पै २०,१६,१. 


>तिर( स्‌ > ) श्चि 
तिरश्चि-राजि- -जिः शौ ३, 
२५, २४; पे दे, २४, २", 





«| शोधः सस्थ, टि. ?हास्त- (परि. द्र. । 

०) पामे. पृ ३७८३ ८, द्र, । 

०) तब बाहू इति झोधः। ०) सपा. परस्परं पाभे, । 

°) वग्गो अरुणः ।तु. त ४,५,१,२]> मूको. अनु B८4. 
ताम्रवणेः इति १ । 

१) पामे. ए३८९९) ६. । ४) शोधः प॒ २४५५८ ६. । 

०) झोधः पृ २४१८ 8 द्र. । 1) ते इति | 
शोधः ( तु. संस्कतुः टि. )। रिष्टं प १४७४ 0 द्र, । 

१) पामे, १२९३४ ४ द्र. । ४) पाभे. १३८७२ ८ ६. । 

1) पाभे. ३८९७ 3 दर. । ”) पामे, पृ३०१३ ¢ ६, । 

०) पामे. पृर८१३./ द्र, । ०) पाभे. पृर८१३ ८ ६. । 

?) पाभे, प३८१३ / द्र. । १) झोधः प्‌२५८४ 0 द्र, । 

7) सप्र, लाश्रौ ३,१२,९ तिरश्री इति पाभे, । 

5) पाभे, पृ ३७४३ / द्र, । ४) = १तिर्‌स्‌-। 

५) उस, उप. किप्‌ प्र, उस. पिच्त्वात्‌ स्वरेऽविशिष 
इति । पृ १४७९ / यथायथं शोधः । 

") पाभ, पृ २१०५ ४. । | 

न) तिष्ठेत्‌ इति शोधः ( तु. पृ ९९०१ q)। | 

=) सकृत्‌ शोधः पृ १८५८ 26. । | 

श) तु, सस्थ, पृ २९१२८६. । 





याः 





=) पाभे, पृ ३८७२ | ६.। 
1) =सपा, आश्रौ ४,१२,३ । मे ३े,१६,४ काठ २२, 


१४ न॒ इति, तै ४,४,१२,४ नु इति पामे.। 


०1) वेतु. भा. सा ( तेग्रा २,५,४,३ (ठु. आन. मेसः) 


तु विवाधम्‌ ( बाघारहितम्‌ ) इति द्वि-पदः पाभे, । 


०1) पामे. पृ २५५० ६ द्र. । 

07) बा, क्रिवि. ( तु. पु २५०१८) । 
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४) 'उस्रा एतं | आ-इतं ] घूवांधौ "युज्येथाम्‌' ई ति 
वा. (वैतु, मा ४,३३ प्रम. स२ परै तिङस्वर इति) । 
ए१७२९ ॥,?? नेष्टे द्र, । ^) पाभे, प ३८२१ ८ ६. । 

गा) पाभे, पृ ३१२२८द्र.। 

°) पाभे, वेप ४,१३५२ ४ द्र, । 

^) पामे, वेप ४,१३५२ ढ द्र, । 

^) पाभे प ३७४० 7 द्र.। १) सपा, परस्परं पाभे. । 

81) पामे, २०८५ द्र. । 

म) पृ १५२ ६ द्र, । विसृजस्व इति 8८4. शोधः! । 

1) सपा. ध्रज्ये < > प्राज्ये इति पामे. । 

1) पाभे, ए ३९१० 0 ६, । 





५्वस्‌ ३९२१ २नव-> 
सदस्‌" ९, ७९,११, स्क TR] जुम -भसा शौ ७१३,२० 
«“ध्वस्‌ ( बधा. ), दध्वसे तै १, ५,| १नक्रहु- -हुः पे ५, १०, ३. नभस्‌-वत्‌- -वान्‌ पे २, ६९, 
३, २१, शनक्षत्र- -त्रम्‌ काठ ८, १; क १-५१९. 





५/नम्‌ , {नम शौ १, २, २; पै १, 
८९, ७, २, ७०, ७, 
नमयिष्ण- -०ष्णवः ऋ ८,२०,१ et 


६४; -त्रेण काठ ८,१; क ६०६. 


ध्वाङ्क्ष- -ङक्षाय पे २०,२७,१०९. 
तद्‌ >निद-> नदी- "योग ऋ 


४/व्य्‌ > भ्वरा- -राये मे ३ ८, 


८५१०. ७, ६०, ७; ८, ९६, १४. 
ध्वतेवे" /“नध्‌ (-नह) > नध्‌- नद्भ्यः | नमस्‌- -मः तै ४,७,१३,२ १" शौ 
त्र, १०,६०,६". ६, १३१, २!; -मसा शौ ७, 

न ५सन्दू > रनन्दा-. > नान्य- > ८,११. 
न ऋ ९,३३, १; खि ४, १०९,२४; नान्दी- -न्यें ऋ १,१४५,४११. | न-सुचि- चेन मा१९,३४; का २१, 
मा ६, २६१; का दे, ७, ३०, मे| नन्दव्‌- -१न्दन्‌? ३,३; मै ३,११,७; काठ ३८,२. 


१ नरादांस- -सेन जे २,४,७1. 


१, ३०, १३%, ३, १६,४; 8,| नन्दन- > नान्दन- “नम 
२न(व>)चा- -बाए शौ १२, २, 


६,८५; काठ ११,५९; २०,४०; | {नन्दीमानं^ 


२२, १४; २३,७०; क २, १६; | नपात्‌- -पाव्‌ मे ३, ७,१०; ~ शपात्‌ 
खि ५, ७, ४, १५. 
नपात्‌-क- -कः काठ २२, २१]. 
७०१४ ११८0 ये ५३२,५7. | नय्ति , प्ती- “व॑ः शौ ७,००६. 
५/नेश्‌, नञ्‌ (बधा.), नशन्त क्र «नभ, नमन्ताम नमाण तभ्‌ , नभन्ताम्‌ ऋ ८,४१, १-३ - 


३१, ६०,३६,४°; को २,३० 3 
जे ३,९ ज शौ २,५,३१°; ४,१, 


१) पाभे, पृ ३९१९४ द्र, । 
०) बिमशीः पामे. च ए २०२ १ द. । 
०) B६4, ध्वाङ्क्ष्याय इति (तु. मूको. ०ङूख्याय) । 
५) पाभे. ३७८४ छ ब्र. । °) पाभे. ए३७४५ ४ द्र, । 
!) पाभे. ए २१३५ ० ब्‌. । 
४) सपा. मा ३२, नु इति पाभ, । 
०) सपा, ते १,३,१३,१ मे १,३,१; ४,५,२ काठ 
३,९ नु इति पाभे. । 1) पामे. पृ ३७४७ ८ द्र, । 
1) पाभे. पृ३९१३ ८ बर. । ८) पाभे, ए ३७६१./ द्र. । 
1) सकृत्‌ १ शुष्यन्ति प्राचीनम्‌ > न॒ शुष्य इति शोधः 
( तु. सप्र. मे २,१,५) । ”) पामे. १३७४६ ) द्र, । 
१) पाभे, पृ२८०२ १' ६. । `) शोधः ए२४५३ ९ ६. । 
?) पाभे, पृ ३७३३ ४ दर, । ०) पाभे. पृ १७५१ ८ द्‌. । 
?) पाभे, ए३८८३ / ६. । 5) पाभे. प३८५० ४ द्र. । 
६) पामे. ए३८६८१ इ । ०) पामे. पृ३८६७ 0 द्र. । 
१) =नद्याः (ब१ ।तु. वें, सा. शेः GW. GBV. 
प्रभु, च])। | | 
र) नाप, (बन्धु-) । कतेरि क्किप्‌ प्र, (तु: [अंशतः] PW. 
gw. WAG । १,२१७ ८ | ए [४७८] प्रश, )। ए 
१७६५ / अयं विशेषः द्र, । 


४१, पे १७,३४,२, 
नवि (छ > ) छा- ष्या ऋ १, 
८२,२ 
नव्यस्‌- > नव्यसी- -सीम्‌ ज रे 
३८,११. 


=) शोधः ए ३१७४ ०६. । 

४) शोधः पामे, च ए २४६७ द. । 

2) सपा, कापा ९७: १२ नन्दनम्‌ इति पाभे, । 

91) सपा, खिसा. २९,४२ विभे. । 

०1) पामे, पृ ३७८६४ द्‌.। °) था. नमने तृत्तिः 
( वेतु. निघ ।२,१७। प्रश. वधे इति, या [१०,५] प्रश, 
अभावे इति) । 01) शोधः पृ २६४१ द. । 

०1) शोधः पृ २०६४८ द्र,। ") पाभे. पृ२९९०८ द्र. । 


` ॐ) सपा. भाग १,७: १३२ अमरिष्णवः इति पाभे. । 


शिष्टं प १७७० द्‌. । 

71) सकृत्‌ शोधः पृ २९४२४ द्र. । 

11) विशेषः पृ ३३१३7 द्र. । 

11) पाभे. पृ ३७७७४ द्‌. । 

४1) = सपा. माश १२,८,१,३ तेब्रा २,६,३,१ आपश्रौ 
१९,८,१० प्रभृ, । शांश्रौ १५,१५,१३ १ (शोधः वेप ४, 
१३७७ 2 द्र), आपश्रौ १९,२,११ नमुचौ इति पाभे. । 

11) सपा. ऋ १०,५७,३ नाराशंसेन इति पाभे. । 

०1) सपा. मा १०,११, का ११,६,४ प्रथ, माश ५, 
४,२,५ बौश्रौ १२,११३८ नावः इति पाभे. । 

^) पाभे, पृ२५८१ ८ द्र, । °) षाभे. पृ ३४१८ 8 द्र. । 
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EN रि 


३९१२ नि ना 








१न(व्य > )च्या- -च्याम्‌ पे १९, | !नामस्तु पै २०, ५७, ६४... 
नामैर'- -रम्‌ ऋ २, १३,८. 


३५,४१, 


३१,४". 
नि%दा, नि''"ददातु पे ७,६, ६०. 


नवन्‌- -वमिः पे २०, १०,२१. |नि५क्क, निक्रन्‌ =; नि५ धन्‌ ( बधा, ) > नि-धन- 
४नश्‌ (अदशीने ), नझ्य° पे ५, २१, नि'""अकरम्‌ शौ ५२३,८२. -नम्‌* शौ ९, १०, २; ५; ५; 
३; १३, १, ११; नश्येत्‌ मे २, | नि९“गुह्द , निगृह्णाति तै ५,४,६,६०; १०; पै १६,११५,१-४. 
२, ७१०, मे ३, ३, ८०. नि ५ चा, निदधाति ते ६, २,१०५; 
नाशयामसि शौ ८, ६, २३९; नि/चुदू > चोदि, १निचोदय क्र निदधे शौ ५, ९, ००. 
नाशयन्तु शो ६, ११३, १¦; ८, २४, २५०, निदधिरे पे १७, २०, ६०१, 


नाशय शौ १९,३९,१; ५-८, |? निजीनाँसि९ पे ८,१५.४. 
नाशयत्‌- -यन्‌® पे ७,१०,१;५-८. |? नितततपम्‌ काठ १२, १०१ः. 
५/नि५तन्‌ , नि'' तनोतु’ शौ ३, 

१२,४; पे ३,२०,४; नि'` "तनु 
शौ ७, ९५,३४. 
नितन्निः" पे ७,५,६;५. 
नामन्‌- -म खि ४, १०,२१; पे २०, | नि९/तृद्द > नि-तहण- -णेन' 5 
| ° 1 4/निन्द्‌ > निन्दित- -तेषु पं २, नि५नी, निनयति म २, १, । ` > निन्दित- -तेषु पे २, निनी, निनयति मे २, ५, १ 02 


९? न सत्ताः" काठ १८,१. 
नाथ; पे १९, २९, १२, 
नाभि- -भिः खि २,१०,६१. 
।नामिळम्‌ पै २,६१, १. 


॥ २ 2 ७ ७ 


^) पाभे, ए ३४१८ ) द्र, । 
°) शोधः पृ २४१८ द्र, । ०) पाभे, प ३७३३ ० दर. । 
“) पाभे, पृ३७८४ ७ द. । १) पाभे. प३७८३ ३ द्र, । 
१) पामे, पृ ३७७७८१ द्र, । 
सपा. नाराय < > नाशयन्‌ इति पामे. । 

शोधः पृ १८३५६ द्‌, । 

) *भिम्‌ इति शोधः (तु. दैप ४,१३८९ /) । 

पामे. पृ ३९२० द्र, । 

1) शोधः पृ २४५१ द्र. । 

) भथः व्यु. च १ (तु. पपा. नावग्रहः)। धान्यप्राचु्याि 
भाप. इति ठूला(९/न्‌ “पुष्टौ? > भावे) *नार्‌- + (२/ भ 
> भाव) भर- > षस, *नार्‌-भर- > नेप्र, यनि. 
इति मतम्‌ ; वेतु. < न्‌ + मर- (< ५/म) इति कृत्वा 
व्यप. ( असुर- ) इति प्रायोवादः । 'पृक्षाय ( अन्नार्थं ) 
दासवशाय ( दास-जयार्थं ) च निहन्तन ( *निगमनार्थम्‌ ) 
आस्यं ( ह्य;) अदय उत (च (सवेदा]) सह्ववसुं ( धन- 
सहितं ) नारं (त्वम्‌) आवहः’ इति वा. द्र, । 

हे पाभे. प १५४४८ द्र, । १) पाभे. प२४६७0 द्र. । 

) पमि, पृ३«३० १ द्र, । 7) शोधः पृ ३१०८ ! दर, । 

“9 'स्याथा नि” > 574, ऽस्य, यानि जीनांसि 
(<भीनस- ।आति-]) इति शोधुक; । 

°) सपा. जेमि २,१५४ मत्तः इति पाभे , ॥ 


न्यंघायि ऋ १०, २९,११०, 
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नि-धि- -धिना मै ४,१४,१७०, 
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प ९, १०, ३१; -ताम्‌ काट 


३१, १४. 


५) सपा, नि'''तनोतु< > नि''' ददातु इति पामे. । 

४) पाभेः पृ ३८३० 1 ब्र. । 

५) पृ १८०१ / नितल्लिः इति शोधः द्र, (वेतु, BE 
नि-तुन्निः । < ९/तुद्‌ | इति शोधुकः । 

°) वेतु. BRenou |[Vak ™,९४ ] नितहेणन भिनझ्मि 
इति पाठे नि''*भिनझ्मि इति योजुकः । है 

न) सपा, क्र ६,५१,१६ मा ४,२९ का ४, ६,९ तै र, 

२,९,१ मे १,२,५ काठ २,६ क १,१९ विन्दते बसु ९ 

विशिष्टः पाभे, । *) पामे. पृ ३८८४ ९ द्र, । 
४) पाभे. पृ ३७३९ ; द्र. । | 
2) सपा. पे ६,१२, ५ परिदधे इति पामे, । शिष्ट १ 
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०1) सपा. तेआ ४,४०,१ निधाय्योवायि इति पामे. । 
1) पामे, २२६७ दृ दर. । ®) पाभे. पृ१९१२ ८६. । 
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नि«“म्रज्‌ , निम्जताम्‌ ८,बृनिस्ज्यात। १०,११५ निर्‌-चरुण- -णम्‌ तै २, २,६,२५९. 


तै ६, ४, ५, ६२०, 
नि-मजान- -नाः° 
नि«सृण्‌ , न्यसूणत्‌ काठ १०,५. 
निस्च- -ख्नम्‌ पे २,३३, २३४, 


निर्‌-अव ९/यज्‌ , ¶निर॒व 
२१,६; क ३१,२१. 
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मूको,, पे ७,९,२५३ इति च?) । 

०1) सपा, वाधुश्नौ ३,१ ७:३ परि'` ` वत्सोऽस्सरत्‌ इति । 
०1) पृ १९४७५ शोधे “जयात्‌ इति विशेषः (तु. 
0) पामे. ए ३७९७ ७ दर्‌. । 
०1) शोधः पृ २७७६ ) र. । ॥) पासे, घ २८८०॥ द्‌. । 
81) पाभे, प॒ ३९१६ ) द्र. । 
०1) चृ १९५८ ८ पाभे, समाविष्टः द्र, । 


पय(रि ,/अ)शायं १पिप्पल- 


३९१८ 





पये ( रि./अ)शाय”, पर्यशायत? क्र पै २, ८५, ५, ?पाटे पारे वहसि”! पै ७, १२, 

१०, ४३, ६; शौ २०, १७, |२पशु- -शवः कां १२, २¶; | ५, 

६. ते ५,३,८,१२बा!1; ५,७,१4|४, |पात्र- -त्राणि भै छ,८,१२बु". 
१पर्याकरोर्‌ अभि" खि ५,१४,२, रेपशु= -“श' मा २३, ३०; का २५, | पाप->?१प।प-कृत्वन्‌- ?$त्वनः” 
पर्या ( रि-आ ) ५/ण ( < न) हू, ६, १०; ते ७, ४, १९, ३; मे| !पापात^ पे ७,३,९. 

धृपर्याणह्यतिः मे ३, ७, ८; क ३,१३,१; काठ ४४,८. पाप्सन्‌- -०प्मन्‌ शौ ६,२६, 

३७,५; ¶पर्यानह्यति१ ते ६,१, | पश्चा क ४,५१. -चष्मा शौ ५,२२,१२१९.. 

११, २; काठ २४, ६. पड्चात्‌ काठ २०,११५१. पार्ण- -णैः पे २०,४०,१ ०२. 
पर्या ( रि-आ) ४/जुत्‌ , पर्यावतेते मे न पे २,६४,१. ४ पि,पी(= प्याय्‌, ५/प्ये), पीप॒यन्‌ ऋ 

१, ४, ७५१; पर्यावर्तेत मे ३, | *४पह्ब॒?- -इवः ऋ ८,४१.१. ७,६५,।(१०,३७,२)२]. 

६,९५, ५ पा(पाने),पिब ऋ २,३ ६,५१; प-१५, | पितृ- -तरः मे २, ५,३१”; -तूणाम्‌ 

_ पर्यावतयति ते २,५,१,१. ४,५7; पिबतम्‌ ऋ २, ३६,६१. | शौ ६,४४, ३; -न्नेश मा ३८, 
पयू \ रि ऊ) हू , प॒यूइति तै ५,२, | ५/पा (रक्षणे), पातु तै ३, २, ८, २४; ९; का ३८,२,३. 

१०, २५5; प्यूहाम तै २, ५, पाताम्‌ पै २०,४८, ५१५; पान्तु पितु-क्कृतः- -तात्‌ पै ९,१३,४- 

८, २; ६, ६, ४. ऋ १०, १२८, ७४; पाहि शौ | १पित्य- -त््यम्‌ शौ ६, १ २२,२ ; 
१ पशु- "शा 5८, ६, ४६९, ` २,३५.४४०, -व्येण पै १६, ५१, ६2. 
पश्‌ , अपश्यत पे २०, ६०, ८११; | ११पायु- -यवे ऋ ६,४५७,२४२, |? पिपीलिकावटश्वसः शौ २०, 

 नेषञ्यन्‌ काठ ३६,१०१, [१पाकात्र पे ५, १३, ३१. १३५, ३, 
५ पश्‌ ( बन्धने ) > पाश- -शेभ्यः | पाटा- -टा पै ५ ९ नेन ) > पाश- -शेभ्यः ' पाटा- "टा पै ७,१२.९१.  । श्यिप्पछ- -छम्‌ पै ७, १९,४१ १पिप्पल"-- -ळम्‌ पे ७, १९,४. 


elf], 
१ ३ 


°) «८ ५/अश्‌ “व्याप्तौ? । 

“) तु. 1९, ७87, 09, (तु, ऋ १०,४०, ६); बैतु, 
बे, सा. ?छ, 09, प्रभृ, ८ परि ५/शी इति (तु. पृ 
१८४१ m,n) । °) शोधः पृ २४६५ ८ द्र, । 

१ सपा. ण" < > °न° इति पामे, । 

हँ पाभ, पु ३७५३ 0 द्र, । 

१ सपा, काठ २३,५ शयीत इति पाभे. । 

छ पाभ, १३७९३ ८ द्र. । ०) शोधः पृ२५१० ४ द्र, । 

) पाभ, ए ३७७९ ४ द्‌, । 1) पामे. पृ३८३४ 0 द्र, । 

) पाने, प ३७८२ 2 द्र, । 

) -सपा, माश १३,२, ९,८; ५,२,८ तैब्रा ३,९,७, 
\। मा २३,३१ का २५,६,११ माश १३,५,२,८ शाश्रौ 
१९,४,४ बहु इति पाभे, । 0) पाभे, ए ३७८० ८ दर, । 

°) द्विः पामे, पु ३७३८ & द्र, । 

} BEA, Renou 8६ ५,९२|पेश्यावती; (नाना- 
वर्णाः) इति शोधः । शिष्टं प्र १९८१ छ द्र, । 

१) नाप, ( पशुपाल- ) । “पञ्जु-प- > "पञ्ुअ-> 
यान, । १) तु, पृ ३८७० /। 

) तु. १ ६६१ € । °) तु, प ३८७०८। 


(तु. RW.) । 


°) सपा. पातु < >पाहि इति पाभे, । 

५) शोधः छु २४०४ द्र. । ") पामे, पु ३८२५ /) दर, । 
") तु, 2%, सात.; वैतु, झापा. पपा. पाहि इति ।. 
*) व्यप, ( क्रषि- ) इति सा, 0, प्रश. च । 

१) B£4. पाकपात्रे इति शोधः। रिष्टं दु १५४४ 


0 द्र, । 2) सपा. पाटा < > पाणः इति पारे. । 


41) 3224. पतिवहाऽसिं इति? । | 
०.) पामे, ए ३८९५/१. । ०) झोधः 9 ३०९९० ६. 
०) शोधः पए१९९८ ६ द्र.; वैतु. ८4. मधुर ४ 


रक्षण’ इति । 


०१) सक्कत्‌ स्वरहीनः झपा. सात. पाठः? यनि. शोधः 
1) पामे, पृ ३८७४ 9 द. ' 
81) शोधः ¶२३८१ ) द, । ”)) पामे, प्‌३८५५१ ६, ' 
1) पाभे, पृ१८८६ ८० द, । 7) पामे. १३५०४ ८ द्र. । 
४) 84, पितृ-षुत- इति (तु. मूको.) १ । 

11) पामे, पृ ३८७६ & द्र. । 

सग, आशी ८, 1, २१; २२ शाँश्रौ १२, २ ३,२ 


वैताश्री ३२,२५ “बटः, इवा इति पामे. । 


०1) चिपुर- इति मूको. अनु BEA. । 


५पिश्‌ 






_ ४पिश्‌ > पेश(न>)नी^- -नीः पे 
१६, ५९,१, 
पिशाच- -चान्‌ पे १६,२८,७११. 
पुंस्‌-> पुं-सुवध्ये° खि १,३,५५. 
पुण्य- > पुण्य-जन- -नाः° पे १६, 
१३५, ७९; -नान्‌ पे १६, 
१३५,७५. 
पुञ-> पौत्र- -त्रम्‌ शौ १२, ३,१४४. 
पुत्र-हत- -तः काठ १२,१०१”, 
पुननर्‌(: ) काठ ९,१५५; शौ ७, ६९, पुरु 
१%; पे ३, १३, ६१, ` 
पुनर्‌-उत्सृष्ट- -ष्ः ते २, १, ५, 
६५; ष्टम्‌ तै २,१, ५, 
५१1, 
पुनर्‌-यामन्‌- > पुनर्याम्णी- 
-बास्णी काठ २४,८; क ३८, 


१,१. 


१”, 


2 


१पुर्‌- पुरः ते २,३,१४,६. 
पुरस्‌ “र?” शी १९६५१५६. 8000p -रः° शौ १९,६,९१; १५,६. 

५) BE4. पेशिनीः इति (तु. मूको.) । 

°) अपिशाचम्‌ इति शोधः (तु. ए ३७४५ ४) । 

०) =पुमपत्यस्य प्रसवाय। उस, उप, कथ्ये प्र, (पा रे, 
३,९) प्रकृतिस्त्ररञ्च । ०) तु, खिसा 
३७, ५; वैतु. संस्तु टि. पुस, वध्वै इति ? । 

०) पामे, पृ ३८८० द्र. । ¦) पामे, पृ ३८४० fi. 

४) विप, (पुत्र-सम्बन्धिन्‌- ।अघ-]) । 


६ el?f] ॥ 





०) सपा, तै २, ५, २, १ जैमि २, १५४ हतपुत्रः | 


इति पाभे, । 1) पाभे. पृ ३७४५ द्र. । 


3) पाभे, प ३७५२ द्र, । ॐ) पामे. प ३०६३ ८ द्र, । 
।) पाभे, पृ ३७६३८१ द्र. । ”) पाभे. ¶ ३८१६८. । | 


नभा. होर, ओ- 


१) पामे, ¶ २५२१ द्र. । 

०) नाप, [ॐपर्‌- (तु. बबेर-, 
[औ]र, ७. 247७4705 प्रथ. पर्यायाः) ]। ( ५/उथ्‌ 
पार्थक्ये' >) *शृथ्वर-> "इथर्‌-> "पडर्‌- > यनि. 
(वतु. सा. [पक्षे] < १पुर्‌-) । पृ १९१६ 0, २०२५ k 
अयं विशेषः । ` 7) पामे. ए ३९२६ 0 द्र, । 


१) पमे. प१७६० b? द्र, । ग) पाभे, पु ३७६१८,, । 


5) पामे. पु ३७६१ ७ ६. । ` 


३९२९ 


पुरस्‌-तात्‌ मे २, २,१११. 
बृपुरो(रस्‌ -अ) नुवार्क्या- -क्या ते | षुरो-डादा- > पुरोडारा-स्थानक- 
२, २, ११, ५; मे २, १, ४; 
_क्याः तै दे, १, ५, ५7; २, | पुष्कर- -रम्‌ ते ४,१,३,१११ 
३, ४%; -क्याये तै ५, १, |१पुष्टिमावदूभूयिष्ठ- -डम्‌ काठ ८, 
hl 


पुरू->1एरू-तम"- 
प॒रुूष- -०षे शौ १८, 
` अ२,१३, १४१५ ४,६, ६१° ; 
काठ २८,११०; क ४४, ११”; 

१. -षम्‌ पे १९, २०, ४१९; २०, 
¢, १४०१, नपस्य पे १६, ५९, 





' काङ्क्षायाम्‌? इति सक. । 


पूय॒मान- 
पुरुषा(ष-२आ)हुति- 


“कम्‌ काठ पुष्पि १. 


१¶ 


पुराण-> पुराणी- -णीः' शौ १२,२, | ५/पू(बधा.), पवते ऋ ९, ६९, ६ ; 
४१; पे १७,३४,२. 
परीष- “षम्‌ ते ७,२, १०, ४१", 
ह- -रु ऋ ४,३७,८१०, 
पुरु-स्पुह- "स्टदम त्र ९, १८, 


| ते ५, ४१, डब", मे FE 

३५. 

पुनन्तु खि ३, १०, ३; को २, 

६५२; पै १,३३,५. 

। पवमान- -नः ऋ ८,१०१, १४; 
शौ १०, ८,४० 
पावमान- > पावमानी- -नी 
शौ १९,७१,११. 

पावक- नकाः? ऋ १०, ४६, ७; 
मा ३३,१; का ३२,१,१. 

पूयमान,ना- -नः ते ४, ४५९,११; 
नाः 


*) पाभे. पृ३७६१ ८ द्र, । ०) पामे. प३८८० ⁄ द्र. । 
४) पामे. ए ३९०० ८६. । 
ण) शोधः सस्थ. टि. {शस्त [परि.] ६. । 
४) पाभेः पृ ३०७१ 7 द्र. 
१) उप, ८ ५/तमू्‌ बलानी' इति वं. सा, छ 'अभि- 
2) पाभे, पृ ३८७७ / द्र, । 
91) पाभे, पृ३८४३ ०६. । ०1) पामे, पु ३७७० १ द्र. । 
a) शोधः घु२५०८ 2 द्र, । पाभे. प॒३८ २०). 
०) नाप, (शरीर-) । < ४/९ (= ४/३) “आवरणे । 
1) तु, पृ २४७२८ । ध) शोधः १२३९०, । « 
१1) विप. (कृत्तिका-नकषत्र-) । 
1) झोधः पृ३४५७ ०६. । ॥) पामे. पृ ३७९३ 0 द्र. । 
1) = सपा. तैब्रा १, ४, ८, ६ ।कापा ९६: रे पुनातु 
इति पामे. । 
11) सपा. तैब्रा ३,७,१२,९ उत्पुनीत इति पाभे. । 
०1) = सपा. ऐआ २,१११" माश २,५,१, ५ जेमि ३, 


या 





सास््््म = - _ कर्न बाल्ट 


४, ५१०; =षः 








| २२९। शिष्टं १३५५९7 ६.। ") शोधः १३४८२ 0 ६. । 


०) शोध; पृ२८०१ द्र, । ”) पाभे. पु३७४३ ८७ द्‌. । 
१) पाभे. पृ ३३९० # द्र. । 





१पू(वे?? )वा- चा शौ १९,७, ३ ९५, 


¶ृू्वे-्॒स° ( : ) ते ५, २,१, ७; 
` काठ १९,१२; क ३१,२, 
“पु, पृ, पिएष्टि” मे २,८,१; शौ ७, 
३६, १. 
पारयिष्ण- -ष्णू4 शौ १९, १३, १; 
पे ७, ४,१. 
४ पृच्छ > एच्छमान- -नः ऋ १०, 
३४, ६१०, 
“पण , पृणध्वम्‌ ऋ ३,३३,१२१. 
?पृतनावृष्टिःऽ पे ३, २७,१. 
पृथिवी- -०वि” मा ३, ५; का ३,१, 
५; -वीम्‌ ते ५,२,७, १¶¦; मे 
२, १३, ३; “व्यास पै २, 
२३, ३१०; १९, ३१ , १२”; 
३३, ८०, 
एथ्बी- -०थ्वी ऋ १०, १७८, [२ 
(४, २३, १०) |. 
पृशनि- -१नीः 
एष्‌ > प॒षत्‌- > एषद्‌-आज्य- 
"ज्यम्‌ शो १९, ६,१४०, 
१पृष्टि 'ष्टी- > पाष्टय- "यस्‌ शो 


३९३० 


२, ३१, ४१. | 
२पृष्टि- > एधि-वह्‌- “१ वहान्‌ 
पत्व- -त्वस्य त ६, २, ८,४१, 
पेद्ट- -द्वः पे १६, १६, ७१. 
प्र ऋ १, १५१, ४; १०, ११५, ४४, 
मा ५, ७०, का १,२,७५. ते १, 
२, ११, १५,६,२,२,६५५ मे १, 
२, ७"; ३,८,२५; काठ २, ८"; 
२४, ९५; क॑ २,२५, 

प्र गा, प्र"'"गुः शौ ५,१,४१४. 

0 घ्रः" घोषे" 

प्र/ चर्‌ , ¶प्रचरतिः काठ २६, १०; 
क ४१, ८; प्रचरन्ति मै ४, 
५, ५१९. 

प्र-चरिषप्रत्‌- -ष्यन्‌ काठ ९,१५१, 

प्र च्छिदू , प्राच्छिनत्‌ क ३६,११. 

प्र/च्यु, प्रच्यवध्वम्‌ ते ४, ७, १३, 
४०, 

प्र/जन्‌ , प्रजायते मे१,१०,१७९५?; 
जायन्ते ते ५, ६, ४, १५[०; 


प्रति «गृह 
प्रजनयति काठ १२,८५". 
प्रजनन! -नाय काठ ४५, ३. 
प्रज>)जा- -जा शौ ११,४,११ 
-जाः मे १,१०,२०१५!; -जासु 
मे ४, ५,६१२, 
प्रजा-पति- -तिः. काठ ३७,९ › 
-तेः ते ६,६,९,२५ 
प्रज्ञा, प्रज्ञेषम्‌ शौ ९,५,१६. 


प्र/णु(<ड)द्‌, प्रणुदते में ३, 


२, ३१०१?'; शप्राणुदन्त"' काठ . 
८, ७, क ७, १, 


प्र,/तन्‌ > प्र-तन्व (त्‌ > ) वी- 


-तीः पे १६,१२,४. 


1, 
प्रति क्र १०,१ ८५, ३३1; मा ३,८1१" 2 


का ३,१,८।०५ मे १, ६१1°; 
काठ ७,१३१; ३८,१ ३; क ‰ 
४51, को २, ७२८1१; ३, १, 
६ 121, ज्ञे २, ६ ५181, ३, ५९, 
२० 191, शौ ६,३१, ३1१; २०, 
४८, ६१ पै १९,४५,१२३| ˆ 


मे २,५,७बु”; प्राजायत पे १९, | २प्रतिकूळ- -लः पे १९, २३, `* 


३६ 5 7 ~ तमश ३६,१०. प्रति, णृद्तणुह्णाम 7 १०१९. 


१ शोधः १२६६१ 6द्र, । ०) पाभे. पृ३७७१ / बर. 
१ पाभ. १२००३ द्र. । १) पाभे, प॒ ३८५४ 0 द्र, । 
१ शोधः प्र ३१३६ # द्र.। १) पृ२७१३ /द्र, । 
) B६4. पृतना-ढृब्णि: | विप, इन्द्रः | इति शोधकः 

(३. 0100 (६ ५,९६२) । षस, उप, = वीर्यवत्‌- । 
) पमे. पृ ३७३५८ द्र.। 1) पाभ, पर ३८९५ 0 द्र. । 
) सपा. आपश्रौ १६,३ २,३ मनः इति पाभे, । 

, शोधः ए२७५४/ द.) 1) पाभे. प२८८६ ८० द्र, । 
) पाभे. पृ३ ८३६॥द.। १) शोधः ¶२३९५ ० द. । 
t तु. ६.; वेतु, पपा, झंपा, सात. “ज्यम्‌ इति । 

४) पारष्णेय्‌ इति सा. । | 

| ) हाम्‌ इति शोधः (तु. 874. पृ २७९४ / च) । 
) पमे. १३७४८ द्र, । ०) पामे, पु ३८८३ 7) द्र, । 
) तु. पृ ३०९७ । ५) तु. पृ ८४२ /। 
१ “गुः इति शोधः यद्योगौयस्य स्तरस्य दर्वारत्रात्‌ । 
) १ २११८ ] वा. उक्तम्‌ एषयुः इति नेष्टम्‌ (तु, पृ 


प्रति ५ गुद ,अतिगुह्वामि मा २,१ १४, 


२२५४४) । ») सपा, परस्परं पाभे, । 
२) पाभे, पु३७७२ |! द्र, । ०) पाभे, पृ ३८७१ ८ द्र, । 
91) पामि, पृ्‌३२७८ ८द्र.। ०) पाभे. पृ ३७५३४ ६. ' 
०) पाम, पृ१७५२. । ॥) पाभे. पृ ३७५३), 
१) शोधः १२९९८ द्र, । ”) पाभे, १ २८ ३४./ दै. । 
डा) विप, ( अस्वमेधाऽइव- ) । ॥ 
०) झप्रज° इति पाठः ? यनि, शोधः (तु. सपाः पँ ७, 

५,१२,२ )। 11) पाभे, पृ ३८३२ ४ द्र. । 
॥) पामे. प्र३७७२ ० द्र. । =) पामे, १३२७६९? दर, ` 
1) सपा. तब्रा २, ७,१५,३ । पे ७४,३, २ प्रविद्वान 


इति पाभे, । 


०1) सपा, मे ४,७,७ सोमस्य इति १भे. । | 
ष्य) मौ, < 'प्रजासिषम्‌। ०) पाभे. १३७५५ 0 4, 
?1) पाभे, पृ२७७९# द्र. । १) पाभे. १३७९११ र, । 
ग1) तु. शौ, । 54. प्र-घन्वतीः इति (त. मूको.) ' 
१) पामे, पृ३८६७८ द्‌. । ") पामे, १३८०२ ही द्र, । 
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प्रयाण- -णम्‌ 7 ऋ ५,८१, २; मा 


नाम्न्या 





स्यति ते ५,२,९,३४; काठ २०, 





प्रति//चर्‌ ’ ¶ प्रतिचरति* 3 प्रति 5 
चरन्ति? मे २,१,७; काठ१०,१. ८०२; प्रत्यस्यसि पे १७१, २०, १२,३1; का १३,१, ३1. 
प्रति जि, १प्रत्य॑जयन्‌° मै ३,३,७१्‌. | क प्रयुज्‌ , प्रयुङ्क्त तै ७,२,७, ४१2. 
प्रति-पद्‌- > °द-त्व- -त्वाय^ | प्रथम्र- -माः पे १४, ३, २४११. प्रयुज्यन्ते मे २,४,५१%. 
प्रतिमा, †( प्रति) मिमते शौ ९,| प्र दा , प्रददात्‌ पे १०,३,३:१. ।|*प्ररस्पस्य्‌ पे २, ५८, ४०, 
१५, २; पे १६, ६८,२. प्र/धा, प्रदघाति तै ५, २, ९,५१. | प्र/वश्‌ , शश्र" -विवष्डु"! को १,५८; 
्रति५/वह्‌ , प्रति “बह तै १, ५, | प्रश्र >१प्र-म्टृत- -ताः ऋ १, ५१, जे १, ८, ६. 
३, १°. १११, प्र९/वा > प्रन्वा- “बया 
प्रति ष्ठा(<< ९/स्था), अरत्यतिष्ठत्‌ मै | प्र५/सुष्‌ , प्रमुष्णान्‌ मे ३,६,९०. प्र/विद्‌' ( ज्ञाने ) > प्र-विद्ट्‌- 
२,५,३१¦. प्रमोषीः! शौ ८, २, १७१; पै -द्वान्‌ पे ४, ३,२९. 
प्रति-ष्ठा- -ष्ठाः पै १६, ६३,५४. १६,४,५१. प्र विश प्राविशत्‌ मे १,१०,५११; 
भ्रति-ष्ठिति- -ष्टित्ये ते ५, १, ३,| प्र९स्षज्‌ , ¶त्ररृज्यात्‌* काठ ३१, शौ ११, १०,११४; आविशन्‌" 
१९१, | १ ०% क ४७,१ ० शौ ११ १०,१९-२२;२४३ २७. 
प्रति ५/स्पशञ्‌ > प्रति-स्पश!- पै ६, प्रयच्छ , प्रयच्छति तै ६, ५, ९, | प्रवी, !प्रविहि ऋ २,२६,२१. 
१२, ८, ३१५ मे १, ११, ८०; ३, ६, | १प्र बृच्चोए पे १५, २३, रे. 
?प्रत्थगेन लयिष्यतेः पे ०,४७.१. ८ बर", प्र, बस > प्र-वग्यः 
प्रत्य ( ति-अ ) भि५ चर्‌, प्रति" | १प्रयतीषिणम्‌ " प ६,१४.९. प्र«/बृत्‌ , आ( प्र-अ)वतेबत्‌'' ते २, 
अभिचरन्ति ते २, २,९,२५१. | प्र९/या,प्रयाहि मे २, १२,४; अयात ४, १२,१; ५, २, १. 
प्रत्य( ति९/अ )स्‌ ( क्षपणे ), ¶ृग्रत्य- ते ४,७,१३,४४, प्र९/बृछ्‌ , प्रवर्धय पे १९, ५४,८. 
®) पभे. पृ ३७९५ ॐ द्र. । ०) पामे, पृ३८३२_) द्र, । ') शोधः पु ३१२८ ८ र. । 
०) सपा, प्र॒ति*' "चरन्ति < > प्रति `` 'अभिचरन्ति 8) पाभे पृ२८ ३२ ४: द्र, । ') पाभे. प३७८६ छ द्र । 
इति पामे, । ५) पामे. पृ१८३४ 7) द्र. । ") पामे, पृ३८३४ ४ द्र, । 


०) अप्रत्य( ति,अ )जयन्‌ इति शोधः ( तु. सपा. ते ५, न) वेतु, R९n०५ (४३६ ५, ९३] = हविरिच्छन्तस्‌ 
४,६, ३ काठ २१,१० )। १) पाभे. पृ ३७६३० द्.। | इति। शेष पृ २१९६ ॥ द्र, । २) सपा, परस्परं पाभे, । 
०) पाभे.¶ ३८६७ [ द. । ') पामे. प॒ ३७४३ + द्र. । ४) पृ ३७५१५१ द्र, । °) पाभे. ऐर ३७२५ ७ द्र, । 
8) पाभे. पृ३८७८८ द. । ०) पाभे. पृ३८२५०६.। | ^) पामे. पृ३७६०ॐब्,। ") शोधः पृर०३९ ४ ६. । 
1) बतु. 6100 ।४६६ ५,९२] °श- इति १ । ०) सरा. ऋ ७, ६, १ अ' ` "विवक्मि इति पाभे. । शेषं 

1) घुत्थगी (नाप, ।वीरुध्‌-]) नि छविष्यते इति 54. | पृ २२०१ R, २२०४ १) द्र, । 

1२6100 [४४ ५,५१] शोधः । दोषं पृ २१६४ ० ६. । ०) सगा. तांब्रा १,९५७ १प्राचः (प्रावः इति ८. ) इति 

४) पाभे, पृ३७०९ 7 द्र. । ?) पाभे. पृर७८६० द्र, । | पाभे, । शिष्ट पृ २२०५ ⁄ द्र. । 

७) पामे. पृ .२८५२ ¢ द्र, । ^) पाभे. १ ३९३० / द्र, । 

०) -मः इति शोधः ( तु. पृ ३०७३ /) । १) पाभे, पृ ७५८ / द्र, । 2) पाभे, पृ३७५३४' द. । 

०) शोधः पृ २९८५ ७ द्र, । | १) पाभे. पृ ३७५३ 0! द्र, । 

7) निर्देशः ? । अ्-ख्ति-> [सक्ष] -ता इति कृत्वा 1) पाठः (तु, वें. सा. 0, प्रभू, ) १ प्र८/२ 'पोषण’ 
“शार्यातस्य (संग्रामस्य ) प्रख्ृता ( प्रारम्भे) येषु मन्दसे | >(लोटि मपु१) प्रभ्टृषि > नेप्र, यनि, इति मतम्‌ । 
(तेषु) इषपाणेषु (*्षोमपानसौहित्येषु । सत्यु] ) रथम्‌ ”) शोधः पृ २४५५४ द. । 
आतिष्ठसि’ इति वा (तु, ९6३,२०३, 0R४., पु २१८८ | १) <प्र/ दत्‌ इति तेआ ५,१,५। 
|; वेतु. पपा. अनु बें. सा. 6%, 98४. यनि, इतीव) । ' ") पाभे. प ३८८८ $ ६. । 
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३९३२ 
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प्र९/सू > प्रन्सूति- -सूत्यै काठ १९, 
७०, या 

प्र,/स्कन्दू , परस्कुन्देत्‌ ते ६, ५, 
६, ५१२, 

प्र स्था, प्रतिष्ठात्‌ पे १३, १०, ७; 
प्रतिष्ठातु पे १७, २९, १६. 

प्र९/स्वप्‌ > प्रसप्‌- -?सुपः° . ` 

प्र/ हि, प्रहिणुयात्‌ | 

१ृध्र/हृ, प्रहरति तै ५, ३, ५,२५; मे 
३, २, १०९; ६, ७, प्रहरेयुः 
मे २, १, ५४. 

प्रा, पप्रा; को ३,१,११२. 

प्रा पे ३,३७,१. 5 

म्राच्‌-> प्राची- -{चीम्‌! मा १७, 








क ४, १. 





प्र, ७ 9७, 


४,५,४१; मे ४,५५७, पे 
९, ६०, -णानू ते ६, ४,५,४१; 
मै ३, ८, १०११; -१¶णेः° मे ३, | 
२,१; काठ १९,११; क ३१,१. 
प्रा ( प्र/आ ) पू > प्रापि, ¶ग्राप- 
येत्‌ ?, ¶प्रापयेत्‌१ काठ ६, २; 


प्रा(< प्र) प्याय्‌ , 
डे, | डर 
प७, ७, १०; प्राप्यायरवः प 


घायस्‌- > ग्रायश-चित्ति- -त्तिम्‌ तै 
२,१,२, २५१, 

प्रा (प्र/अ) व्‌, !प्र'' ` आविषुः' 

प्रा(्र/अ)श्‌ (व्याप्तौ), अर" ` ` अशायत 


प्रो ( प्र/उ ) क्ष, प्रोक्षति मे ३, ८, 
९११; प्रोक्षामि ते १, ३,२,२०; 
बप्रोक्षेत्‌ ^ 


| 
५11, 


ब।,व।ट्‌ तै ३, २,८,१ ;४,६ १११४ ड 
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9) पाभे. पृ१७२४ /? द्र, । १) पाभे. प३८११ ८. 
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४1) सपा. ऐआ ४,१,१ मन्याय इति पर्णः 
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1) पामे. पृ ३७४२० द्.। *) यत ईति पाठः ¦ 
यनि. शोधः (तु. 5६4.)। =) पाभे, ए ३९१५0 द्र, । 
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2330. Renou (४ २,११] तृ१ इति) । 
") पमि. ए ३८३४ 77 द्र, । 5) पाभे. ए३८३४० द्र. । 
४) पामे, पृ ३८७८ ६ द्र. । ”) पाभे. पृ २८५५८ द्र. । 
91) पामे. ए३००० / द्र. । ”) पाभे. ए १२३५ ० ६. । 
०) शोधः ए ३००५० द. । °) पाभे. ए३८३५2 ६. । 
2) पामे. पृ२३८९४ द्र. । “) पभे. १३७१३ ⁄ द्र, । 
81) पामे, पृर८४४५द्‌.। *) पाभ. १०१८४ ६्‌.। | 
1) पाभे, ए १०१९ १ द्र.। ") पाभे, पृ१०१९} द्‌. । 
1) पामे. प३७४८ % द्र. । ") शोधः १३१४८ द्‌, । 
=) पभे. पृ ३९१० ६. । 
21) पाभे, ए ३७६७४ द्र, । 
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२५”; 








(वेयः ३९४४ शरम॒यी- 
१बियः पै १९,४१,९. व्यु(वि/उ)न्दू', व्युनत्ति काठ २६, ४७, ७. 
च प १९,१४,४. ५; क ४१,३. श मी गामकी? पे १९,२०५ १७, 


व्यं(वि/अ)श , च्या(वि-आ)ना? व्यू(वि\/ऊ)ह्‌ व्यूहति मै २,३, ११, 


?शस्रोप्यात्‌ ” शौ १,१४,३. 


१२,१, १६५ व्यानशे? ऋ ९, |ब्यु(बि&/क)घ्‌ , व्यर्धयेत्‌ तै ५, ५,७, | रशर -रः मै ३,६,७१; काठ २३, 


८६,१५; शौ ३,७, ६०; ५, ७, 


१६०, 


x । 
९; प ७, १९, ४; व्या (वि-आ) | ५/व्रज्‌ , ब्रजत शौ १९, ७१, ११०; 
नुः? ऋ ८, १२, १९; २०; |व्रत- -तम्‌ शौ १०, ७,११०. 
२१; ९, २२, ३;५; व्यानशः त | ब्रा- बराः? शौ २,१,१; पे २, ६,१. 


५,५,५,३; काठ ४०,१३. 
!{ऱ्यचाचळत्‌ ° पे १९, १६,१२. 
व्यतनोमि पै १, ११२,४¦. 





पै २, ८५,३. 
व्यवो(वि-अव«/उ)क्ष , व्यवो क्षति”, 
व्य(वि«/अ)श्‌ (व्याप्तौ ), व्य॑(वि-अ)- 

इनते ऋ ९, ५१, ३; {च्याशत 

को २,५७६; जे ३,४५७,२. 

वि'''अशायः ऋ ६, ३ ३,३! 
‘ब्य्‌ अस्य रजो' पै १४, ३, १०; 


१ पृ १४५० / पाभे. समावेशः द्र, । 
) ९३०३८ ब्य(शि ४ अ)श इत्यत्र यनि, विवेकः द्र, । 
`) पाभे, ए ३०३८ 77 द्र, । 
`) पाभे, ए ३०३८ # द्र. । 
`) भूता व्यचाचछत्‌ इति मूको. > 574. तां विचा- 
चलत्‌ इति । सपा, ऋ १०, १३६,४ रूपा, अवचाकशत्‌ 
इति शौ ६,८० ११ भूता, अवचाकरात्‌ इति च पाभे. । 
) शोधः पृ ३०७३ द्र, । ९) = शल्य-। 
) पाभे. प॒ ३८४० ८ द्र, । 
') तु, 09 {परि.], GR४.; चेतु. वें. सा. <वि/झी 
इति। )) सपा. पे ५,१३,६ १ब्यरुजः इति पामे, । 
“) पाभे. पृ ६६३, । 
9 सङ्गत्‌ पाभे. पृ ३८३१ / द्र, । 
“) पाभे, पृ ३७४२ 2द्र, । ) शोधः पृ३४८३ 0 ३. । 
०) पामे. पृ ९९५८ द्र, । 
°) पाभे. ए ३९४२ ८ द्र, । 
) पाभे, १३८३५ ७ द्र, । ?) पाभे. पृ३७१६ ६ द्र. । 
) पाभे. पृ ११४१ 6 द्र. । 1) प्राभि, पृ ३८३२ ८) द्र..। 
५) पामे, ए ३८६९ 5 द्र, । 


०९७१ 2 उ 2 ५ ° 


५/शाक्‌ , भरक्नोत्‌ मे १, १०,१२१५. 
५ व्य्‌ ( वेधने ) > १व्य्घः- -धात्‌ | शात- -तम्‌ ऋ १०, १६१,३1. 
५ शाम्‌, शाम्यन्तुः मा २३, ३७; का 


शमयति मे ३, ३, ४*थृ!, 
शान्ति- -न्त्यै तै ६, ३, ३,२१०. 
शम्‌ शो १४,१, ४०३4", 
| ४ शमाय, शमायते म १,१०,२०्‌", 
!शमिद्वतीम्‌* पे ~ "ग त १४ ३, १० 'शमिद्वतीम्‌? पे ८, १६, ५५ २०, भृशरम॒यी- “यी ते ६,१, ३ 


४; क ३६,११; शौ ८,८,४; 
पे ३, ४०, १; ३; १६, २९,३; 
२०, २७, ३; -रम्‌ शौ १, २, 
३; ४,७,४.; पे २,७०,५; १९, 
३८,११; ५०, १५; -रस्य काट 
२३, ४; क ३६, ११; शो १, ` 
२,१; ३,१-५; नराः ते ६,१,३, 
३२; ५२, -राणाम्‌ ते दे, १,३, 
५५; -१रासः ऋ१,१९१, ३° - 
ुशर-व्व- -त्वम्‌' ते ६, १, ३, ५; 
काठ २३,४; क ३६,१. 
शशर-मय- -यम्‌ ते २, १, ५, ५; 
७, ७; ८,२; भै २,१, ६; काठ 
११, ५. 
भृशरमयी- -यी त ६,१, ३,२; 


१) पाभे, पृ १०५५ द्र. । दोषं पृ ३०७९ / द्र. । 

") पाभे, १ ३७७२ 0 द. । 

*) समिद्वतीम्‌ इति 5८4, शोधः । 

४) शोधः पृ २२६८7 द्र, । 

2) पपा, शम्‌-ओ” इति?, (सा, अनु] शपा. सात, गर, 
(तु. सपा. पे १,१५, ३] समोप्य- [संवपन-]> -पथावे 
इति ?। केशम्‌ ओ(आ,उ)प्यात्‌ इति शोध इति मत्‌ 
( ठु. 5 ।अअ १९,३२,२] ) । 

91) नाप. (इषु-, तृण- प्रभृ.) । <४/ शु इति प्रायोवादः । 

®) पाभे. पृ ३१३८४ द्र. । 

®) चें, सा. शर- ( तृण- ) सद्दश- इति। ( दारनिली- 
नार्थे) "शर्य- (विप, [विषधर-])> -र्यासः इति शोधः । 
सस्थ, १ कुशरासः > कुश-द्ार-> -रासः इति योध 
बस, उप. << ९/शु॒ “्रश्रये’ [ तु. श॒रण-, शम 
प्रसू. (वेतु, ORN. Henry [MSL ९, २३८] | उप, 
= इषु- इति १)]। अत्र विषये पृ ११२०) यदुक्त त 
नष्टम्‌। सस्थ. !दर्भासः>> (*दर्भ्य॑->> ) -भ्यासः इति 
शोधः । ए १५४७ ४ यदुक्तं तन्नेष्टम्‌ । दोषं सस्थ. बरिण- 
इत्यत्र गतमू । 01) पामे, १०२३ 0 द्र, । 





शराद-- 
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१०; -चे काठ १२,३१. 
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३; १३; ८१,४; ८४,९; १८६, 
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६२, ८;१०; ७५, १३; ९,६४, 
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RR ८३३९७; का ३२, ६, १४; 
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१२,३; १४, ११; को १,१ ९९३ | 
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१; ७३, ६; ९९, २; १०४, २; 
११८, ४; ११९, २; १२१, ४; 
१३२, १५१; पे ५, ४, १३; 
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२८, १; २; -वसः न २,५४, 
१; १००, «4; ८ १%; १६७,९]; 
१४५, १; रे, ४१, ५; ४, २४, 
१; ५, १५, ५; २ ०,२; ५२,२; 
६,१४,४; २९, ५; ४४, ४} ७, 
२७, ११४, ८,२५,५;९८,४;००, | 
२; १०,२२,३;९९,१; तै १,९, 
१२, ११४; २, १, ११, ३१“; 
२, १२, ४$; कौ १, २४० | 
३५७;३६४; २, ०६१११५८४३ 














शवस्‌ - 





जै १,२६.६११; ३७,६; ३८,३; 
४, १८, १०; शौ २०, २३, ५; 
१० ४,४; पे २०,३ ९,५;~० वसः 
ऋ १,११, २; १३१,४; १६१, 
१४; ४, ३४५९; २५,१;८; २७, 
४; ४७, ३; ५,९, ९; ३५, ५} 
८, ६, २१; ४५ २०; ९ ०,५; 
९२, १४; ९७, ६; ९, ३६,६; 
मा १५,४२; का १६, ५, २५; 
ते १, ४, ४६, १; २, १, ११, 
३; २, १२, ७; ४, ४, ४, ५; 
मे २, १३, ५; कौ २, १७८; 
३७४; ९८०; १११९; जे ३, 
१६, १६; २०, १७; ४, २४, 
१; शौ २०, ७५, २; -वसा ऋ 
१, २७, २; २९, ८; ५१, ४; 
५२, १०; ११; ५४, २;५६,४; 
६१, १०; ६२, ९; ६४, ८; १; 
१३; ९४, १५; १०० ३; १२; 
१४१०२, १; ११०,७५७; १२५, 
११; १४१, ३; १६७,९; १७१, 
५; २, २२, ४; २३,१५; २४, 
११; १४; दे, रे, ५; ४,८, ८; 
१६, ७; १७, १; ३३ ११, ४3 


यनि. (वेतु. ९४. प्रश. << / रिव. > ४/ अ] इद्ध इति!) 


५) नाप, ( शठ-, साहसिकः ) । “र्य ( वृषाकपिः ) 
साहसिकः ( स्यात्‌ (तथैव सति सः] ) माम्‌ अवीराम्‌ 
( इयमवीरेति ) अभिमन्यते ( मिथ्या कल्पयति )? इति 
वा. (तु. ०्.; वेतु. ९ ऋ. प्रश. विप. इति, या (६,३ १] 
प्रम. बालिशार्थे नाप. इति च) । (४/४ष्‌ "प्रसहने? >) 
श्ध्या- + [*सर्म- (= भर्मेच- (भाप. ' प्राचुये-])] > 
*अरु- > वस. “शध्यामदन > 4 नि. (वेतु. अन्मे 
< शृ 'हिंसायाम्‌' इति ) । 

?) मर्तेस्य शमंतः> सपा. कौ १,३६५ मर्तस्य शमतः 
इति ऋ ६,२,४ मतेः शशमते इति च पाभे. । 

०) पामे. १३७४२ ० द. । °) शाल्य- (<शालि-) 
इति £4. शोधः । °) झाल्य-्कतू- > -र्तारः 


इति BEA. शोधः शष पु ३०९० ८ दै, । 
१) नाप, (मृतक-) । (९/शम्‌ मुत्यौ'>> ('शुम-> 


8) नाप, ( बल- ) । “वुष्य- ( बलवत- ) + 'वष- 
९ ® | $ टे ७५ 

( कर्मन: ) > बस, वुष्य-चुर्‌- > "इ्य॒वस्‌-> यनि. 
( वेतु. एफ. श40, प्रम, < ४ दिवि > सू] १०" 


इति )। 


४) एकतरत्र सपा. ऐआ ५,२,१ सहः इति पामे. । 

1) तु. पृ २५८२४ । 

1) शवा इति पाठः १ यनि. शोधः (तु, सपा. को १, 
२९९ वचः इति, शौ ६,४,१ सहः इति च पाभे.) । 

४) शोधः पृ १८६३9 द्र. (तु. सपा, मे ४,१२, ३ 
कौ १,३१८ जे १,३३,६ ) । | 

1) सपा. ऋ ५,७,३ प्रथ. “वसा इति पाभे. । 

ओ) तु, पपा,; वेतु. 50. “सा इत्येव । 

०) सपा, शवसः < > शवसः इति पाभे. । 


` शवस्‌- 





२२, १; ५; २८,।१०, १०, 
१७८, ३]; ५, ७, ३९१; ११, र. 
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सपा." **पाभे, । x 

२,२२; २,२४२; 
स्त स्त 
आसा १भासा 

२, ३, 

२, १, 

११; २१९; 

3,९5 Ses 

१०७, ६५,३००, १०७ 
४६ ३; 

६,१२ १२, ६ 

२३, १७, 

७,८; ३;७, ८ : 
उद्‌" उदू" 

२२, ३,८,६;१२, 
१पवेष्टि १एवेष्टि- 
११, ११३, 
१कुशरासः 'करारासः 
२शार- रशर- 
३१""*द्‌, ३९१४४ द्‌. 

TO 





४०१६ 





नील-ग्रीव*- -वः पे ८,७,९, मिता(त-अ)नुवचन- -नम्‌ काठपुष्पि ४५. 
सघु-ज"-. -जम्‌ पै १६,३३.८. वरुण- -णः मै १,१०,१२१०, 


(ग) शोध-पत्रम्‌ (अनुपरिशिष्टम्‌ ) 


ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पतत्‌ > एवम्‌ प स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्‌ > एवम्‌ 
९९३, 2) नाप. (कटः) नाप. (जल-बिडाल- | २०३७, २, ८ (श्मन्‌ > ) मा० इमन्‌ 


।ऊदबिलाव इति २२००, २,९ रिरिचे ` रिरिचे 
नभा.] ३७३७, 7) अद्रिुद्धम्‌ ।ठु. ।1अद्रिबुद्धम्‌ . > ` 
१०१०, २,८ पे १०,१ ०,४५; १८ E.AVL]<> "''पाभे.। एतदनु 
११९१,३,२० २४,२; ३४,२; “पामे. । प्रम्‌ इति शोध 
१२७३, ८) जत्रमिन्द्र ' जैत्रमिन्त्र | हु इति £. AVL. च। 
1 नाप, (सपद) । °) बरुणः """ युवः इत्यत्र वारुणः. वा वर्यः 
) विप, (मधुमासे जात- ।मधु-]) । (ठु. सपा. काठ ३६५६ वेति शोधः द्र, । 





- मः EN 


॥ 





